
163. Versteigerung
13. Juli 2018 ab 13 Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein – fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
09.07. bis 11.07.2018 von 9-17 Uhr 
12.07.2018 von 9-18 Uhr
13.07.2018 von 9 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 

Auktionsverlauf 
13.07.2018

Münzenauktion (Lose 1 – 1469) ab 13 Uhr 

Briefmarken Einzellose (Lose 1470 – 11045) ab 14.00 Uhr
Briefmarken Sammlungen (Lose 11046 – 12202) ab 16.00  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog.  
Ebenso finden Sie dort 5126 im Katalog nicht aufgeführte Lose! 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K.
Joachimstraße 7 - 53113 Bonn
Telefon +49(0)228 / 263130 | Fax +49(0)228 / 213 381
http://www.reinhardfischerauktionen.de
E-Mail: info@briefmarkenauktion.net 
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Informationen

Schriftliche Gebote

werden von uns »interessewahrend« ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,–  E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,–  E. Das zweithöchste Gebot liegt bei 
110,–  E. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist empfiehlt 
es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Gebo-
te eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,–  E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter »Telefonische Gebote« 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 12.30 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheiden-
de Winzigkeit erhöhen können. 

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muß!
Bitte denken Sie daran, daß oft mehrere Kunden das gleiche 
Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich deshalb 
verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen Lo-
sen sind nicht möglich!
Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w-Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten 
kann die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen 
der z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen 
bitten wir dafür um Verständnis!

Information über die Datenverarbeitung von Kunden und Interessenten

Nach den geltenden Datenschutzbestimmungen möchten wir Sie darüber informieren, welche 
personenbezogenen Daten wir für welche Zwecke von Ihnen speichern und verarbeiten: 
1. Verantwortliche Stelle für die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten ist die Fa. Dr. Reinhard 

Fischer, Handelshaus für Briefmarken und Münzen e.K., Joachimstraße 7, 53113 Bonn,  
Tel.: 0228 / 263130, info@briefmarkenauktion.net, vertreten durch Dr. Reinhard Fischer.

2. Zweck der Verarbeitung ist die Anbahnung / Abwicklung eines Vertrags sowie die Führung einer 
ordnungsgemäßen Finanzbuchhaltung sowie die Kommunikation mit Ihnen über Produkte und 
Leistungen unseres Unternehmens. Bei Neukunden kommt es vor, dass Referenzen bei anderen 
Auktionshäusern abgefragt werden. In diesem Fall erfolgt die Übermittlung im Rahmen einer 
Einwilligung, die gesondert eingeholt wird. 

3. Hierzu speichern wir Ihre Anschrift (ggfls. E-Mail, Tel.-Nr., Fax-Nr.) sowie die evtl. nach 
Vertragsabschluss anfallenden Rechnungs- und Zahlungsinformationen.

4. Gesetzliche Grundlage hierfür ist die Abgabenordnung, das Kulturgutschutzgesetz sowie unser 
(und Ihr) Interesse, Sie umfassend über unsere Produkte und Leistungen zu informieren.

5. Nach der Abgabenordnung sind wir verpflichtet, Ihre Daten für 10 Jahre nach Rechtskraft der 
Steuererklärung zu speichern. Soweit die Vorschriften des Kulturgutschutzgesetzes gelten, werden 
die Daten für 30 Jahre gespeichert. Danach werden die Daten gelöscht. Falls kein Vertrag oder 
buchhaltungsrelevante Informationen vorliegen, werden die Daten nach 6 Monaten automatisch 
gelöscht. Soweit die Daten für unsere Firmenhistorie bedeutsam sein können, werden sie ggf. 
dauerhaft gespeichert. 

6. Um die Kommunikationskosten so gering wie möglich zu gestalten, setzen wir qualifizierte 
Agenturen und Dienstleister ein, denen wir Ihre Daten zur Durchführung von Mailingaktionen 
und zum Postversand zur Verfügung stellen. Diese sind (als Auftragsverarbeiter) vertraglich 
verpflichtet, die Daten ausschließlich für die von uns vorgegebenen Aufgaben zu verwenden. 

7. Sie können unter der o. g. Adresse Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten 
verlangen. Darüber hinaus können Sie unter bestimmten Voraussetzungen die Berichtigung oder 
die Löschung Ihrer Daten verlangen. Ihnen kann weiterhin ein Recht aus Einschränkungen der 
Verarbeitung Ihrer Daten sowie ein Recht auf Herausgabe der von Ihnen bereitgestellten 
Daten in einem strukturierten, gängigen und maschinenlesbaren Format zustehen. 

Widerspruchsrecht
Sie haben das Recht, einer Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu Zwecken der 
Direktwerbung ohne Angabe von Gründen zu widersprechen. Verarbeiten wir Ihre Daten zur 
Wahrung berechtigter Interessen, können Sie dieser Verarbeitung aus Gründen, die sich aus 
Ihrer besonderen Situation ergeben, widersprechen. Wir verarbeiten Ihre personenbezogenen 
Daten dann nicht mehr, es sei denn, wir können zwingende schutzwürdige Gründe für die 
Verarbeitung nachweisen, die Ihre Interessen, Rechte und Freiheiten überwiegen oder die 
Verarbeitung dient der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen.

8. Sollten Sie weitere Fragen zur Datenverarbeitung oder Beschwerden haben, so können Sie gerne 
an uns wenden. Ebenso können Sie sich an die jeweilige Datenschutzaufsichtsbehörde wenden. 
Die für uns zuständige ist:  
Der Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen, 
Kavalleriestraße 2–4, 40213, Tel. 0211 / 38424-0, poststelle@ldi.nrw.de 

9. Schließlich teilen wir Ihnen mit, dass Sie uns diejenigen personenbezogenen Daten bereitstellen 
müssen, die für die Vertragserfüllung oder Anbahnung und der Erfüllung der damit verbundenen 
vertraglichen Pflichten erforderlich sind oder zu deren Erhebung wir gesetzlich verpflichtet sind. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the »Euro«. The exchange 
rate to the US-$ is about $1  =  0,8497 EUR (10th of June 
2018).
You may pay with your personal cheque, we have an ac-
count in the United States. For payment with credit card 
(Mastercard and Visa), we charge an extra fee of 4 %. Please 
don’t by a »bank draft«, it’s just ridiculous expensive for you 
and for us. Customers inside the EC or in Switzerland may 
pay by bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 SWIFT (BIC):
HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 8 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Von Untergeboten bitten wir abzusehen – außer bei Liquidationslosen! 
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Anfahrt zur Joachimstraße 7

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbie-
gen, direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf 
der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. 
Straße rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Dr. Reinhard Fischer
Auktions- und Handelshaus für Briefmarken und Münzen
Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Einlieferungen

Für die Anfang September 2018 stattfi ndende Auktion su-
chen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung oder 
zum Bar ankauf!

Der Einlieferungsschluß für die September-Auktion ist der 
25.07.2018.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonder katalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten 
etc. aller deutschen Sammelgebiete nehmen wir selbstver-
ständlich auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert 
an sehr weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen – 
auch zu sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine 
Phantasiepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich 
in der Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

Informationen

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 03.08.2018 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der 
Auktion auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können 
Sie dann auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automa-
tisch verschickt. Gegen Zusendung eines frankierten Rückum-
schlages schicken wir auch allen anderen Kunden gerne die 
Rücklosliste sofort nach der Auktion.
Selbstverständlich geben wir auch nach der Auktion ab Montag 
9 Uhr telefonische Auskünfte über Auktionsergebnisse und unver-
kaufte Lose und nehmen auch Rücklosbestellungen auf!

Nutzen Sie diese Gelegenheit, 
hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen mög-
lich, bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonder-
katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

Einliefern leicht gemacht
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katalog. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum 
Ausrufpreis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 800 E erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 50 E.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 E kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 E - Einlieferung in Buenos 
Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Baran-
gebot. Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur 
Abrechnung der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von 
der Situation im Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direkt-
verkauf im Durchschnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteige-
rung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/21 33 81
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/26 31 30

Einliefern leicht gemacht
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Onlinekatalog – Anleitung

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung. 

Der Online-Katalog soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie nutzen sollten! 

Finden Sie Lose mit wenigen Klicks

Über die leistungsstarke und komfortable Suche oder das 
Gebiets-Auswahlmenü fi nden Sie auch versteckte Lose! 

Schnellsuche 

Geben Sie ein oder zwei Stichwörter ein. Klicken Sie dann 
auf das Lupen-Symbol. Es wird eine Aufl istung der Treffer 
bei den einzelnen Gebieten angezeigt und danach folgend 
alle Lose, für die die Suchanfrage zutreffend ist. Wenn Sie 
auf ein Gebiet in der Trefferliste klicken, werden nur die Tref-
fer aus diesem Gebiet angezeigt. 

Erweiterte Suche 

Klicken Sie unter dem Eingabefeld der Schnellsuche auf 
»Erweiterte Suchoptionen«. Es erscheint eine Eingabemas-
ke, in der Sie durch die Anwendung verschiedener Suchfi lter 
ein feineres und engeres Suchergebnis erzielen können. 

Speicherung von Suchanfragen 

Bei Anzeige eines Suchergebnisses fi nden Sie links oben un-
ter »Suchergebnisse« den Button »Suchanfrage speichern«. 
Hier können Sie die Suchanfrage speichern. Die gespei-
cherten Suchanfragen fi nden Sie in Ihrem Konto – von dort 
können Suchanfragen noch einmal ausgeführt werden. Sie 
haben auch die Möglichkeit, sich in künftigen Auktionen eine 
E-Mail mit den entsprechenden Suchergebnissen schicken 
zu lassen. 

Fotos der Lose 

Wenn für das Los ein Bild verfügbar ist, wird es in der Los-
übersicht in kleinem Format angezeigt. Ein Klick auf das 
kleine Bild führt auf eine Detailansicht mit einem großen 
Bild, hier gibt es auch eine Möglichkeit, die Losbeschrei-
bung samt Bild auszudrucken. Ein Klick auf das Bild öffnet 
eine Galerie mit mit einem noch größeren Bild, das Sie durch 
Klicken auf das Plus-Symbol oben rechts, durch Doppel-
klick oder mit dem Mausrad weiter vergrößern können.

Wenn mehrere Abbildungen zu dem Los vorhanden sind – wie 
z. B. ein Attest oder bei einer Sammlung – können Sie durch 
diese mit den Pfeiltasten navigieren. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn zu kommen!

Unseren Online-Katalog fi nden Sie unter 
https://www.auktion.reinhardfi scherauktionen.de

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 
reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Die Eingabemaske der erweiterten Suche

Detailansicht eines Loses 

Galerieansicht mit mehreren Abbildungen zu einem Los 
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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Onlinekatalog – Anleitung

Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung. 

Der Online-Katalog soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie nutzen sollten! 

Finden Sie Lose mit wenigen Klicks

Über die leistungsstarke und komfortable Suche oder das 
Gebiets-Auswahlmenü fi nden Sie auch versteckte Lose! 

Schnellsuche 

Geben Sie ein oder zwei Stichwörter ein. Klicken Sie dann 
auf das Lupen-Symbol. Es wird eine Aufl istung der Treffer 
bei den einzelnen Gebieten angezeigt und danach folgend 
alle Lose, für die die Suchanfrage zutreffend ist. Wenn Sie 
auf ein Gebiet in der Trefferliste klicken, werden nur die Tref-
fer aus diesem Gebiet angezeigt. 

Erweiterte Suche 

Klicken Sie unter dem Eingabefeld der Schnellsuche auf 
»Erweiterte Suchoptionen«. Es erscheint eine Eingabemas-
ke, in der Sie durch die Anwendung verschiedener Suchfi lter 
ein feineres und engeres Suchergebnis erzielen können. 

Speicherung von Suchanfragen 

Bei Anzeige eines Suchergebnisses fi nden Sie links oben un-
ter »Suchergebnisse« den Button »Suchanfrage speichern«. 
Hier können Sie die Suchanfrage speichern. Die gespei-
cherten Suchanfragen fi nden Sie in Ihrem Konto – von dort 
können Suchanfragen noch einmal ausgeführt werden. Sie 
haben auch die Möglichkeit, sich in künftigen Auktionen eine 
E-Mail mit den entsprechenden Suchergebnissen schicken 
zu lassen. 

Fotos der Lose 

Wenn für das Los ein Bild verfügbar ist, wird es in der Los-
übersicht in kleinem Format angezeigt. Ein Klick auf das 
kleine Bild führt auf eine Detailansicht mit einem großen 
Bild, hier gibt es auch eine Möglichkeit, die Losbeschrei-
bung samt Bild auszudrucken. Ein Klick auf das Bild öffnet 
eine Galerie mit mit einem noch größeren Bild, das Sie durch 
Klicken auf das Plus-Symbol oben rechts, durch Doppel-
klick oder mit dem Mausrad weiter vergrößern können.

Wenn mehrere Abbildungen zu dem Los vorhanden sind – wie 
z. B. ein Attest oder bei einer Sammlung – können Sie durch 
diese mit den Pfeiltasten navigieren. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn zu kommen!

Unseren Online-Katalog fi nden Sie unter 
https://www.auktion.reinhardfi scherauktionen.de

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: 
reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Die Eingabemaske der erweiterten Suche

Detailansicht eines Loses 

Galerieansicht mit mehreren Abbildungen zu einem Los 
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen. In allen Fällen des Punkt 3 bleibt die Haftung für Körper- und 
Gesundheitsschäden unberührt. 

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. Zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren sind wir nicht verpflichtet und nehmen 
auch nicht freiwillig teil.

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. We are not obligated 
and do not participate voluntarily in a dispute resolution process.

For information only, the German text is to be taken authorative
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MÜNZEN

ANTIKE MÜNZEN

Makedonien
2 Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, da-

vor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 70,--

6 Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,--

Thessalien
9 Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,--

Elis
14 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . . s-ss Gebot

Mysia
19 Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 1213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,--

Ionien
23 Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,--

Lydien
27 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena

Nikephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

Pisidien
32 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von Au-

lock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

33 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

34 Selge, Obol (0,83g), 300/190 v. Chr.. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf. SNG von Aulock 5278, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--
35 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle

Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

36 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

37 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

Kilikien
39 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler

nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

40 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,--

41 Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,--

42 Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--

45 Tarsos, Obol (0,74g), 378-372, Datames. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Behelmter Soldatenkopf nach rechts, davor Schrift. SNG
Levante 81, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,--

49 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

50 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

51 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

57 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

58 Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. ss 30,--
59 Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter

Ähre. SNG Levante 161, Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

60 Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.
SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

61 Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr., Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . ss 20,--
62 Tarsos, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron. SNG

Levante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

Kappadokien
63 Drachme (3,88g), 96-63 v. Chr., Ariobarzanes I.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend, ss. . . . . . ss 30,--
66 Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Si-

monetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

67 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--
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MÜNZEN

ANTIKE MÜNZEN

Makedonien
2 Mylasa, Drachme (4,14g), 336-323 v. Chr., Alexander III. Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links, da-

vor Monogramm. Price 2479, etwas Belag auf Avers, Rückseitenstempel etwas abgenutzt, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 70,--

6 Makedonien, Myalasa?, Drachme (4,00g), 300-280 v. Chr., Alexander III., Av: Herakleskopf mit Löwenfell nach rechts, Rev: Zeus nach links
sitzend, Adler in der Rechten haltend, unter dem Thron Monogramm, Price 2076, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,--

Thessalien
9 Larissa, Ae (5,66g), ca. 3. Jhd. v. Chr. Av: Kopf der Nymphe Larissa in 3/4 Ansicht. Rev: Reiter mit Lanze nach links. Dunkelgrüne, fast

schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,--

Elis
14 AE(4,13g), ca. 146-143 v. Chr. Av: Kopf des Zeus nach rechts. Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz. SNG Kopenhagen 444ff., s-ss. . . . . s-ss Gebot

Mysia
19 Kyzikos, Trihemiobol (1,14g), ca. 5. Jhd. v. Chr. Av: Wildschweinprotome nach links, dahinter Thunfisch. Rev: Löwenprotome nach links.

SNG von Aulock 1213, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,--

Ionien
23 Trihemiobol (1,25g), ca. 6. Jhd. v. Chr. Av: Kopf nach links. Rev: Viergeteiltes Incusum. SNG von Aulock 1813ff, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss 35,--

Lydien
27 Sardes, AE (9,67g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr.. Av: Büste der Artemis mit geschultertem Bogen und Köcher nach rechts. Rev: Stehende Athena

Nikephoros. SNG von Aulock 3131, schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss Gebot

Pisidien
32 Selge, Obol (0,74g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Lanzenspitze und Astragalos. SNG von Au-

lock 5279, dunkle Patina, Randausbruch, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

33 Selge, Obol (0,78g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

34 Selge, Obol (0,83g), 300/190 v. Chr.. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf. SNG von Aulock 5278, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--
35 Selge, Obol (0,83g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle

Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

36 Selge, Obol (0,87g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

37 Selge, Obol (0,88g), ca. 300-190 v. Chr. Av: Gorgoneion. Rev: Athenakopf nach rechts, dahinter Astragalos. SNG von Aulock 5278, dunkle
Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

Kilikien
39 Tarsus, Obol (0,71g), 425-400 v. Chr. Av: Sitzender Baaltars mit Zepter nach rechts. Rev: Stehende männliche Gestalt mit Zepter und Adler

nach rechts. SNG Levante 67, dunkle Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

40 Obol (0,75g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220,
ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 70,--

41 Tarsos, Obol (0,69g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,--

42 Tarsos, Obol (0,80g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
Vgl. SNG Levante 94, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--

45 Tarsos, Obol (0,74g), 378-372, Datames. Av: Weiblicher Kopf nach rechts. Rev: Behelmter Soldatenkopf nach rechts, davor Schrift. SNG
Levante 81, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,--

49 Seleukeia ad Calykadnum, AE (6,60g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

50 Seleukeia ad Calykadnum, AE (7,71g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

51 Seleukeia ad Calykadnum, AE (8,35g), ca. 2./1. Jhd. v. Chr. Av: Behelmter Athenakopf nach rechts, dahinter Buchstaben und Monogram-
me. Rev: Nike mit Kranz nach links, links Monogramm. SNG von Aulock 5805ff., dunkelgrüne Patina, etwas Belag, ss. . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

57 Tarsos, Obol (0,78g), 4. Jhd. v. Chr., Zeit des Pharnabazos und Datames. Av: Weiblicher Kopf von vorn. Rev: Bärtiger Kopf mit Athenahelm.
SNG Levante 94, ss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

58 Obol (0,57g), ca. 4. Jhd. v. Chr., Av: Büste des Herakles nach links. Rev: Weibliche Frontalbüste mit langem Schleier. SNG Levante 220, ss. ss 30,--
59 Mallos, Obol (0,73g), ca. 385-333 v. Chr., Av: Herakleskopf mit Löwenhaube nach links. Rev: Schwan nach links, im Abschnitt darunter

Ähre. SNG Levante 161, Einrisse, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 20,--

60 Obol (0,85g), 379-374 v. Chr., Pharnabazos. Av: Thronender Baal nach links. Rev: Bärtige Soldatenbüste mit attischem Helm nach links.
SNG Levante 76/77, Avers etwas dezentriert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

61 Tarsos, Obol (0,64g), 361-334 v. Chr., Av: Sitzender Baaltars mit Ähre nach links. Rev: Löwe schlägt Hirsch. SNG Levante 112, ss. . . . . ss 20,--
62 Tarsos, Obol (0,71g), ca. 4. Jhd. v. Chr. Av: Hermeskopf mit Petasos nach links. Rev: Nach links thronende Aphrodite auf Greifenthron. SNG

Levante 255, etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

Kappadokien
63 Drachme (3,88g), 96-63 v. Chr., Ariobarzanes I.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach links stehend, ss. . . . . . ss 30,--
66 Drachme (4,19g), 220-163 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links stehend. Si-

monetta 13b, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

67 Drachme (3,93g),101-87 v. Chr., Ariarathes IX. Eusebes Philopator. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Schild und Speer nach links ste-
hend. Simonetta 5, Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--
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Makedonien

69 Drachme (3,83g), Ariobarzanos I., 96-63 v. Chr.. Av: Kopf nach rechts. Rev: Athena mit Speer und Schild nach rechts stehend. Simonetta
44c, dunkle Patina, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

Seleukidien
83 Antiochia, Ae (12,98g), ca. 1. Jhd. v. Chr. Av: Zeuskopf nach rechts. Rev: Thronender Zeus nach links. ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,--

Münzen Römische Kaiserzeit
91 138-161, AE-As, Antoninus - Pius, Av: Büste nach rechts mit Umschrift. Rev: Clementia mit Patera und Szepta zwischen SC nach links ste-

hend , Umschrift "TR POT COS III". Cohen 609, BMC 5222, RIC 699, leicht korrodiert, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
s-ss 30,--

Münzen der Römischen Provinzen
97 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,94g), Gordianus III., 241. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von vorn nach

rechts gewandt, zwischen den Fängen Schafbock. Prieur 291ff, etwas Belag, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 40,--

98 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (11,58g), Philippus I. Arabs, 248. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
rechts. Prieur 375, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

99 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (10,20g), Philippus I. Arabs, 249. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. Prieur 484, Fundbelag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

100 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,07g), Trajanus Decius, 249-250. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler nach
links. , Prieur 520, etwas Belag, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

101 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (13,37g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach links, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 655, Belag, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,--

102 Syrien, Antiochia, Tetradrachme (12,33g), Trebonianus Gallus, 251-256. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Stehender Adler von
vorn nach rechts gewandt. Prieur 689, etwas Belag, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

106 Byblus, Tetradrachme (16,65g), Macrinus, 217-218, Av: Büste nach rechts, darum Umschrift, Rev: Adler nach links blickend, darum Um-
schrift, Prieur 1325, etwas Fundbelag, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 80,--

107 Kilikien, Anemurion, AE (8,81g), Titus, 79-81, Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift, Rev: Stehende Artemis nach rechts, zu Ihren Füßen
ein Hirsch, grüne Patina, ss. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 90,--

108 Kilikien, AE (3,28g), Zeit des Marcus Aurelius, 161-180. Av: Krabbe, zwischen den Scheren ein Stern. Rev: Altar mit Flamme. SNG Levante
1338, grüne Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,--

109 Pisidien, AE (5,29g), Julia Domna, 193-217 n. Chr. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Genius mit Füllhorn und Zweig nach links,
darum Umschrift. Dunkelgrüne Patina, etwas Belag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 20,--

110 Kilikien, Tarsos, AE (20,33g), Caracalla, 198-217. Av: Büste nach rechts, darum Umschrift. Rev: Caracalla steht nach links, darum Um-
schrift. SNG France 1528, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 50,--

111 Mesopotamien, AE (9,50g), Abgar X., 242-244. Av: Büste Gordians III. nach rechts, davor Stern, darum Umschrift. Rev: Büste des Abgar mit
Tiara nach rechts, darum Umschrift. BMC 144, Sandbelag, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

s-ss 40,--

MÜNZEN DES MITTELALTERS

Münzen Mittelalter Ausland
119 Frankreich, Toulouse, Denar (1,19g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:

Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d'Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 50,--

120 Frankreich, Toulouse, Denar (1,20g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d'Avant 3702, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--

121 Frankreich, Toulouse, Denar (1,23g), o.J. (1222-1249), Raimund VII., Münzstätte Toulouse. Av: Kreuz, im Außenkranz Umschrift. Rev:
Kreuz, M und P, im Außenkranz Umschrift. Poey d'Avant 3702, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,--

122 Armenien, Tram (2,72g), o.J.(1226-12270), Hetoum I., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,--

RÖMISCH-DEUTSCHES REICH
131 Sol (14,84g), Messing gegossen, 1796, Franz II., s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,--

DEUTSCHLAND BIS 1800

Kleve Herzogtum
135 Schilling, o.J.(1609-1624), mit Titel Matthias I., Randfehler, kl. Einriss, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,--

Köln Erzbistum
136 6 Mariengroschen, 1754, Klemens August Herzog von Bayern, Noss 754, etwas poröser Schrötling, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--

Köln Stadt
137 2 Albus, 1682, mit Titel Leopolds I., Noss 494, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz Gebot

Sachsen Albertinische Linie Kurfürstentum
143 3 Pfennig, 1659, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 440, Kohl 255, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . st 50,--
144 Pfennig, 1677, Johann Georg II., CR, Clauss/Kahnt 445, Kohl 261, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,--

Würzburg Bistum
153 Groschen (2,15g), o.J.(1443-1455), Gottfried Schenk von Limburg. Av: Wappen. Rev: St. Kilian. Saurma 1327, ss. . . . . . . . . . . . . . . . ss Gebot

DEUTSCHLAND 1800 - 1871

Braunschweig
161 Pfennig, 1830, Karl, AKS 62, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 40,--
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KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
205 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 Gebot
207 1 Mark,1900, A, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 40,--
208 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 40,--

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
335 2 Reichsmark, 1925 A, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 40,--
336 2 Reichsmark, 1926, D, etwas Grünspan, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 70,--
358 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,--

MÜNZEN DER BRD

Münzen Bund ab 1946
396 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP Gebot
414 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 30,--
416 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417  vzausPP 30,--

MÜNZEN DER DDR
432 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,--
436 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,--
437 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,--
438 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,--
440 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,--
441 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,--
442 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,--
443 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,--
444 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,--
445 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,--
446 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 40,--
449 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,--
450 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,--
451 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,--
453 20 Mark, 1983, Marx, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 40,--
454 5 Mark, 1984, Rathaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 25,--
458 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,--
459 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,--
460 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,--
461 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,--

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
484 10 Dollars, 2002, Australische Münzgeschichte - Pound 1852, teilvergoldet, KM 661, Schön 683, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Aufla-

ge nur 10.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,--

486 5 Dollars, 2004, Eisenbahnstrecke von Adelaide nach Darwin, KM 729, Schön 795, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage
nur 12.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 75,--

488 10 Dollars, 2005, 150. Jahrestag der Eröffnung der Sydney Mint, Schön 847, im Etui mit OVP und Zertifikat, teilvergoldet, PP. Auflage nur
10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,--

489 5 Dollars, 2005, 100 Jahre Alberta, KM 554, Schön 616, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . PP 20,--
490 5 Dollars, 2009, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (Kinegramm), KM 1081, Schön 1320, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage

nur 12.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,--

491 1 Dollar, 2013, 100. Jahrestag der ersten Banknote Australiens, 1 Unze Silber, 2 Briefmarken, in Schatulle mit OVP und Zertifikat. Auflage
nur 10.000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 70,--

492 1 Dollar, 2013, Lunar Serie II. - Jahr des Schlange, 1 Unze Silber, High Relief, Etui mit Zertifikat. Auflage nur 7.500 Stück, PP. . . . . . . . PP 30,--
493 1 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
495 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
509 1 Dollar, 2015, Wedged Tailed Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Mercanti-Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
510 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,--
511 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,--
516 Dollar, 2015, Stock Horse, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
523 Dollar, 2017, P, Kookaburra, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Kookaburra Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--

Belgien
524 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,--
526 10 Euro, 2010, 100. Geburtstag von Django Reinhardt - Tampondruck, KM 291, Schön 276, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen,

PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 20,--

Bolivien
528 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--

Estland
560 10 Euro, 2015, Eduward Vilde, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
561 5 Euro, 2015, Aphrodite Göttin der Liebe, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, PP. Auflage nur 4.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,--
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KLEINMÜNZEN DES KAISERREICHS
205 1 Pfennig,1916, großer Adler, E, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 10 Gebot
207 1 Mark,1900, A, f. st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 40,--
208 1 Mark,1901, großer Adler, A, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 17 40,--

MÜNZEN DER WEIMARER REPUBLIK
335 2 Reichsmark, 1925 A, etwas Grünspan, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320  vz-st 40,--
336 2 Reichsmark, 1926, D, etwas Grünspan, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 320 70,--
358 3 Reichsmark, 1929 E, Meißen, Grünspan, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 338  vz 30,--

MÜNZEN DER BRD

Münzen Bund ab 1946
396 1 Mark, 1966, Prägebuchstabe G, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 385  PP Gebot
414 2 Mark, 1964, Max Planck, kl. Kratzer, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 392  PP 30,--
416 5 Mark, 1975, Denkmalschutzjahr, mit Zainende, kl. Rf., vz aus PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 417  vzausPP 30,--

MÜNZEN DER DDR
432 5 Mark, 1977, Jahn, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1564  PP 40,--
436 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,--
437 5 Mark, 1978, Kloppstock, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1566  PP 40,--
438 5 Mark, 1978, Anti Apartheid Jahr, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1569  PP 40,--
440 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,--
441 5 Mark, 1980, Menzel, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1576  PP 30,--
442 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,--
443 10 Mark, 1981, 25 Jahre NVA, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1578  PP 60,--
444 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,--
445 5 Mark, 1981, Riemenschneider, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1580  PP 50,--
446 10 Mark, 1981, 700 Jahre Münzprägung in Berlin, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1582  PP 40,--
449 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,--
450 5 Mark, 1983, Schlosskirche zu Wittenberg, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1588  PP 30,--
451 5 Mark, 1983, Luthers Geburtshaus in Eisleben, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1590  PP 30,--
453 20 Mark, 1983, Marx, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1592  PP 40,--
454 5 Mark, 1984, Rathaus Leipzig, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1596  PP 25,--
458 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,--
459 5 Mark, 1986, Sanssouci, in Hartplastik verplombt, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1609  PP 30,--
460 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,--
461 5 Mark, 1986, Neues Palais Potsdam, in Hartplastik verplombt, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . J. 1610  PP 40,--

MÜNZEN EUROPA UND ÜBERSEE

Australien
484 10 Dollars, 2002, Australische Münzgeschichte - Pound 1852, teilvergoldet, KM 661, Schön 683, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Aufla-

ge nur 10.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 70,--

486 5 Dollars, 2004, Eisenbahnstrecke von Adelaide nach Darwin, KM 729, Schön 795, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage
nur 12.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 75,--

488 10 Dollars, 2005, 150. Jahrestag der Eröffnung der Sydney Mint, Schön 847, im Etui mit OVP und Zertifikat, teilvergoldet, PP. Auflage nur
10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 70,--

489 5 Dollars, 2005, 100 Jahre Alberta, KM 554, Schön 616, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . PP 20,--
490 5 Dollars, 2009, 4. Internationales Polarjahr 2007 - 2009 (Kinegramm), KM 1081, Schön 1320, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage

nur 12.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,--

491 1 Dollar, 2013, 100. Jahrestag der ersten Banknote Australiens, 1 Unze Silber, 2 Briefmarken, in Schatulle mit OVP und Zertifikat. Auflage
nur 10.000 Stück, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st 70,--

492 1 Dollar, 2013, Lunar Serie II. - Jahr des Schlange, 1 Unze Silber, High Relief, Etui mit Zertifikat. Auflage nur 7.500 Stück, PP. . . . . . . . PP 30,--
493 1 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
495 Dollar, 2013, P, Year Of the Snake, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
509 1 Dollar, 2015, Wedged Tailed Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Mercanti-Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
510 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,--
511 50 Cents, 2015, 25. Jahre Kookaburra - Coin Show in Beijing, 1/2 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat. Auflage nur 2.000 Stück, PP PP 30,--
516 Dollar, 2015, Stock Horse, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
523 Dollar, 2017, P, Kookaburra, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Kookaburra Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--

Belgien
524 20 Francs, 1934, Albert I., Der Belgen, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,--
526 10 Euro, 2010, 100. Geburtstag von Django Reinhardt - Tampondruck, KM 291, Schön 276, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen,

PP. Auflage nur 20.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 20,--

Bolivien
528 Boliviano,1868, La Plata, FE, KM 152.2, kl. Rf., ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--

Estland
560 10 Euro, 2015, Eduward Vilde, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
561 5 Euro, 2015, Aphrodite Göttin der Liebe, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, PP. Auflage nur 4.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 60,--
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Finnland
570 5 Penniä, 1899, Nikolaus II., Bitkin 444, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 50,--

Frankreich
572 Cambrai, Bistum- Domkapitel, Doppelpfennig, o.J.(um 1500), Robert Pl. XXXII 4. Randausbruch, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 70,--
574 Ecu au bandeau du Bearn, 1753, Louis XV., Pau, Gadoury 322a, justiert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,--
575 Ecu aux lauriers, 1788, Louis XVI., Bayonne, Gadoury 356, justiert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss-vz 60,--
578 1,5 Euro, 2005, 50 Jahre Europaflagge, KM 1434, Schön 788, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 15.000 Stück. . . PP 20,--
579 1,5 Euro, 2006, 200 Jahre Triumphbogen, KM 1456, Schön 853, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 10.000 Stück. PP 30,--
580 1,5 Euro, 2006, 500 Jahre Basilica di San Pietro in Vaticano, KM 1455, Schön 845, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage

nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 25,--

581 1,5 Euro, 2006, Europäische Währungsunion - Robert Schumann, KM 2037, Schön 830, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP.
Auflage nur 40.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 15,--

582 1,5 Euro, 2007, 60 Jahre UNESCO - Chinesische Mauer, Schön 919, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 5.000
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,--

583 1,5 Euro, 2007, Europäische Währungsunion - Airbus A380, KM 1479, Schön 889, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage
nur 40.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 50,--

585 1,5 Euro, 2008, 150. Jahrestag des Handelsvertrages mit Japan - Ichikawa Ebizo IV., KM 1549, Schön 971, im Etui mit OVP und Zertifikat,
angelaufen, PP. Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 25,--

586 1,5 Euro, 2008, 150. Jahrestag des Handelsvertrages mit Japan - La Liberte guidant le peuple, KM 1548, Schön 972, im Etui mit OVP und
Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 25,--

587 1,5 Euro, 2008, 150. Jahrestag des Handelsvertrages mit Japan - Megabauten, KM 1550, Schön 973, im Etui mit OVP und Zertifikat, an-
gelaufen, Fingerabdruck, PP. Auflage nur 50.000 Stück,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 25,--

588 1,5 Euro, 2008, 50 Jahre Europäisches Parlament, KM 1532, Schön 977, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur
30.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,--

589 1,5 Euro, 2008, 60 Jahre UNESCO - Grand Canyon National Park, KM 1574, Schön 989, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP.
Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,--

590 1,5 Euro, 2008, Europäische Währungsunion, KM 1527, Schön 962 im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 10.000
Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,--

592 1,5 Euro, 2010, Europäische Währungsunion - Gründung der Abtei von Cluny, KM 1681, Schön 1095, im Etui mit OVP und Zertifikat, ange-
laufen, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 20,--

593 10 Euro, 2012, Eisenbahn in Frankreich - TGV Sud Est und TGV Duplex, KM 1911, Schön 1318, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen,
PP. Auflage nur 5.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP 40,--

Grossbritannien
608 Straits Settlements (Malaysia), 50 Cent, 1901, Victoria, KM 13, Randfehler, fleckige Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,--

Indien
627 Westliche Satrapen, Drachme (2,25g), ca. 2./3. Jhd.. Av: Kopf mit Mütze nach rechts. Rev: Hügel geformt aus drei Bögen, rechts fünf

Punkte, darum Umschrift. Avers etwas dezentriert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

Kanada
640 20 Dollars, 2008, Kanadische Lokomotiven - Royal Hudson, KM 809, Schön 780, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000

Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 35,--

641 20 Dollars, 2009, Kanadische Lokomotiven - Jubilee, KM 891, Schön 844, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . PP 35,--
642 20 Dollars, 2009, Kanadische Wirtschaftsgeschichte - Kohlenmine, KM 893, Schön 843, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur

10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 35,--

643 10 Dollars, 2010, Blauwal (ohne Briefmarken), im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . PP 50,--
644 20 Dollars, 2010, Kanadische Lokomotiven - Selkrik, KM 1018, Schön 906, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . PP 35,--
645 20 Dollars, 2011, Kanadische Lokomotiven - die D10, KM 1134, Schön 1035, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. PP 40,--
646 1 Dollar, 2013, 100 Jahre erste Arktis Expedition, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 40.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,--
647 1 Dollar, 2013, 250 Jahre Ende des 7-jährigen Krieges, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
648 25 Dollars, 2013, Großmutter Mondmaske, Ultra High Relief, Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 6.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . PP 70,--
649 1 Dollar, 2014, 75. Jahrestag Deklaration Zweiter Weltkrieg, im Etui mit OVP und Zertifikat, PP.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
650 10 Dollars, 2014, Year of the Horse, in Slab der NGC mit der Bewertung SP70, Early Releases.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
656 1 Dollar, 2015, 50 Jahre Kanadische Flagge, KM 1839, Schön 1626, im Etui mit OVP und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 20.000

Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 50,--

658 2 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,--
667 3 Dollars, 2015, Bald Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--

Lettland
690 5 Euro, 2017, der Handschuh des alten Mannes, 925er Silber, coloriert, Etui mit Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . PP 40,--

Litauen
691 50 Litu, 2008, hl. Kasimir von Litauen, KM 154, Schön 86, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 5000 Stück. PP 20,--
692 50 Litu, 2013, Litauer Präsidentschaft des Rates der Europäischen Union, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur

4.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP 40,--

693 20 Euro, 2015, Mykolas Kelopas Oginskis, im Papieretui mit Kapsel und Zertifikat, angelaufen, PP. Auflage nur 3.000 Stück. . . . . . . . . PP 70,--

Malta
696 10 Euro, 2014, 100 Jahre I. Weltkrieg, mit Zertifikat in Ausgabeschatulle, Fingerabdruck, PP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 40,--
697 10 Euro, 2015, Auberge de Baviere, im Etui mit Kapsel und Zertifikat, PP. Auflage nur 2.500 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--

Marokko
698 1/2 Dirham (1,43g), 1896 (AH 1314), Moulay al-Hasan I., KM 4, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 50,--

Mosambik
713 Metica, 1975, Samora Machel, KM 96, f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,--
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Niederlande
714 Gulden, 1845, Wilhelm II., Schulman 522, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,--
715 1/2 Gulden, 1847, Wilhelm II., Schulman 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,--
717 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
722 25 Cent, 1892, Wilhelmina, Schulman 847, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,--
723 25 Cent, 1893, Wilhelmina, Schulman 848, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,--
724 25 Cent, 1894, Wilhelmina, Schulman 849, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,--
725 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,--
727 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,--
731 5 Cent, 1909, Wilhelmina, Schulman 914, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,--
732 25 Cent, 1910, Wilhelmina, Schulman 860, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
734 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
735 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,--

Niue
743 2 Dollars, 2013, Fennec Fox Baby, 1 Unze Silber, Antik finish, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 999 Stück. . . . . . . . . . . . . . . st 50,--
748 2 Dollars, 2014, 80 Jahre Donald Duck, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
750 2 Dollars, 2014, Disney - Donald Duck, 1 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
758 2 Dollars, 2014, Disney - Dagobert Duck, 1 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
765 2 Dollars, 2016, Dumbo, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
766 2 Dollars, 2016, Mickey-Brave Little Tailor, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases. . . . . . . . . 40,--
767 2 Dollars, 2016, Mickey-The Band Concert, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases.. . . . . . . . 40,--
770 2 Dollars, 2017, Mickey's Gallopin' Gaucho, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, koliriert, Early Releases. . . . . . . . . 70,--
771 2 Dollars, 2017, Mickey's Plane Crazy, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, koloriert, Early Releases. . . . . . . . . . . . 40,--
772 2 Dollars, 2017, Mickey-Little Whirlwind, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases. . . . . . . . . . 70,--

Polen
790 6 Groschen, 1683, TLB, Johann III. Sobieski, Gumowski 2010, Klebestreifenrückstände, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,--

San Marino
808 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--

Schweiz
813 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,--
814 Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--
815 Schwyz, 2 Batzen, 1810, HMZ 2-808b, "2 Batz", s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,--
821 Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,--
826 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--

Tokelau
837 5 Dollars, 2013, Pacific - Krokodil, 1 Unzen Silber, Antik finish, in Kapsel mit Zertifikat, st. Auflage nur 2.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . st 25,--
838 5 Dollars, 2013, Pacific - Krokodil, 1 Unzen Silber, Antik finish, in Kapsel mit Zertifikat, st. Auflage nur 2.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . st 25,--

Türkei
850 Piaster, 1773 (1187 AH), Abdul Hamid I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,--

USA
868 1/2 Dollar, 1926, Independence, KM 160, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,--
870 1 Dollar, Silber, 1995, XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta und X. Paralympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Blinde Läufe-

rin mit Führerin, Mzz D Denver, KM 259, Schön 261, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 40,--

872 1 Dollar, 2004, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
873 1 Dollar, 2008, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, UNC Set, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
879 1 Dollar, 2012, P, Star Spangled Banner, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
896 Dollar, 2012, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . 25,--
908 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
911 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at San Francisco, Bridge Label. . . . . . . . . . . 25,--
912 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
925 1 Dollar, 2014, P, Baseball Hall of Fame, New York Yankees, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, New York Yankees Label. . . . . . 60,--
928 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
929 1/2 Dollar, 2014, D, Kennedy, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Kennedy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
936 Dollar, 2014, P, Baseball Hall of Fame, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Baseball-Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . 50,--
941 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
943 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Stuck at West Point Mint, Elizabeth Jones Label. . 30,--
944 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
949 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at San Francisco, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . 30,--
950 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
952 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . . . . . 25,--
954 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
955 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . 25,--
959 1 Dollar, 2015, W, March of Dimes, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
967 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point Mint, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . 30,--
968 Dollar, 2015, W, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Wyatt S. Earp Label. . . . . . . . . . . . 30,--
969 Dollar, 2015, W, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, Wyatt S. Earp Label. . . . . . . . . . 30,--
970 Dollar, 2015, W, March of Dimes, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Roosevelt Label. . . . . . . . . . . 60,--
971 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
976 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Miles Standish Label. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
978 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
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Niederlande
714 Gulden, 1845, Wilhelm II., Schulman 522, kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 30,--
715 1/2 Gulden, 1847, Wilhelm II., Schulman 530, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,--
717 2 1/2 Gulden, 1870, Wilhelm III., Schulman 596, Avers etwas berieben, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
722 25 Cent, 1892, Wilhelmina, Schulman 847, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,--
723 25 Cent, 1893, Wilhelmina, Schulman 848, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 30,--
724 25 Cent, 1894, Wilhelmina, Schulman 849, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 20,--
725 25 Cent, 1895, Wilhelmina, Schulman 850, s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 50,--
727 25 Cent, 1898, Wilhelmina, Schulman 853, s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s 50,--
731 5 Cent, 1909, Wilhelmina, Schulman 914, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz-st 30,--
732 25 Cent, 1910, Wilhelmina, Schulman 860, ss+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
734 2 1/2 Gulden, 1940, Wilhelmina, Schulman 792, kl. Rf., vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
735 10 Cent, 1944, P, Wilhelmina, Schulman 1059, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,--

Niue
743 2 Dollars, 2013, Fennec Fox Baby, 1 Unze Silber, Antik finish, Etui mit OVP und Zertifikat, st. Auflage nur 999 Stück. . . . . . . . . . . . . . . st 50,--
748 2 Dollars, 2014, 80 Jahre Donald Duck, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
750 2 Dollars, 2014, Disney - Donald Duck, 1 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
758 2 Dollars, 2014, Disney - Dagobert Duck, 1 Unze Silber, Etui mit OVP und Zertifikat, PP. Auflage nur 10.000 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . PP 50,--
765 2 Dollars, 2016, Dumbo, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, Early Releases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
766 2 Dollars, 2016, Mickey-Brave Little Tailor, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases. . . . . . . . . 40,--
767 2 Dollars, 2016, Mickey-The Band Concert, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases.. . . . . . . . 40,--
770 2 Dollars, 2017, Mickey's Gallopin' Gaucho, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, koliriert, Early Releases. . . . . . . . . 70,--
771 2 Dollars, 2017, Mickey's Plane Crazy, in Slab der NGC mit der Bewertung PF 70 Ultra Cameo, koloriert, Early Releases. . . . . . . . . . . . 40,--
772 2 Dollars, 2017, Mickey-Little Whirlwind, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Colorized-Early Releases. . . . . . . . . . 70,--

Polen
790 6 Groschen, 1683, TLB, Johann III. Sobieski, Gumowski 2010, Klebestreifenrückstände, s-ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 20,--

San Marino
808 20 Lire,1932, Rom, Dav. 303, f. vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--

Schweiz
813 St. Gallen, Stadt, einseitiger Pfennig, o.J.(16. Jhd.), HMZ 2-893a, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 20,--
814 Basel, Rappen (0,31g), 17. Jhd., einseitiges Wappen auf Schild. HMZ 2-89, kl. Einriss, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--
815 Schwyz, 2 Batzen, 1810, HMZ 2-808b, "2 Batz", s-ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s-ss 40,--
821 Tessin, 1/4 Franken, 1835, HMZ 2-927, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ss 60,--
826 5 Franken, 1923, HMZ 2-1199c, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 30,--

Tokelau
837 5 Dollars, 2013, Pacific - Krokodil, 1 Unzen Silber, Antik finish, in Kapsel mit Zertifikat, st. Auflage nur 2.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . st 25,--
838 5 Dollars, 2013, Pacific - Krokodil, 1 Unzen Silber, Antik finish, in Kapsel mit Zertifikat, st. Auflage nur 2.000 Stück.. . . . . . . . . . . . . . . st 25,--

Türkei
850 Piaster, 1773 (1187 AH), Abdul Hamid I., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 60,--

USA
868 1/2 Dollar, 1926, Independence, KM 160, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vz 40,--
870 1 Dollar, Silber, 1995, XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta und X. Paralympische Sommerspiele 1996 in Atlanta-Blinde Läufe-

rin mit Führerin, Mzz D Denver, KM 259, Schön 261, in Kapsel, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
st 40,--

872 1 Dollar, 2004, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
873 1 Dollar, 2008, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, UNC Set, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
879 1 Dollar, 2012, P, Star Spangled Banner, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
896 Dollar, 2012, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . 25,--
908 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
911 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at San Francisco, Bridge Label. . . . . . . . . . . 25,--
912 Dollar, 2013, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
925 1 Dollar, 2014, P, Baseball Hall of Fame, New York Yankees, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, New York Yankees Label. . . . . . 60,--
928 1 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
929 1/2 Dollar, 2014, D, Kennedy, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Kennedy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
936 Dollar, 2014, P, Baseball Hall of Fame, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Baseball-Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . 50,--
941 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
943 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Stuck at West Point Mint, Elizabeth Jones Label. . 30,--
944 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
949 Dollar, 2014, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, Stuck at San Francisco, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . 30,--
950 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
952 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung MS70, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . . . . . 25,--
954 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, Edmund C. Moy Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
955 Dollar, 2014, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Stuck at West Point, Miles Standish Label. . 25,--
959 1 Dollar, 2015, W, March of Dimes, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
967 Dollar, 2015, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Stuck at West Point Mint, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . 30,--
968 Dollar, 2015, W, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, Early Releases, Wyatt S. Earp Label. . . . . . . . . . . . 30,--
969 Dollar, 2015, W, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, Wyatt S. Earp Label. . . . . . . . . . 30,--
970 Dollar, 2015, W, March of Dimes, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, Early Releases, Roosevelt Label. . . . . . . . . . . 60,--
971 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung PF70 Ultra Cameo, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,--
976 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, Miles Standish Label. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
978 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung PR70DCAM, First Strike, West Point Mint Label. . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
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982 Dollar, 2015, W, Silver Eagle, in Slab der PCGS mit der Bewertung SP70, First Strike, First Day, Flag Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
983 Dollar, W, 2015, Burnished Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
988 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, Elizabeth Jones Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
989 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Day of Issue, John M. Mercanti Label.. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
991 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Releases, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--
992 Dollar, 2016, Silver Eagle, in Slab der NGC mit der Bewertung MS70, First Releases, Eagle Label. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,--

MEDAILLEN

Medaillen Deutschland vor 1900
1011 Preussen, Friedrich III., Silbermedaille (Dm. ca. 30mm, ca. 9,30g), 1802, von A. Abramson. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:

Borussia mit Waage und Füllhorn nach links sitzend, darum Umschrift. Randfehler und Kratzer, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss 30,--

1012 Nürnberg, Messingjeton (10,60 g, 33 mm), 1816, von Th. Stettner/Lauer, auf die Brot- und Bierteuerung. Av: Mutter sitzt mit zwei Kindern,
Rev: Hand aus Wolken hält Brotwaage über Korngarbe und Anker, Slg Erlanger 4, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1018 Worms, Bronzemedaille,1868, von Schnitzspahn, auf die Errichtung des Lutherdenkmals. Av: Denkmal, Rev: Schrift in einer verzierten Kar-
tusche. Kleine Kratzer und Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1019 Hamburg, Silbermedaille (Dm. ca. 28,10g, ca. 11,47g), 1888, auf den Besuch Wilhelm II. anlässlich der Zollanschlussfeier. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift, vz+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,--

Medaillen Ausland vor 1900
1023 Schweiz, Lot von zwei Bronzemedaillen u.a. Bern 1844 (Aberli) und eine Zinnmedaille Zürich (Jaeckle-Schneider). Insgesamt 3 Stück. . 70,--
1026 Frankreich, Louis XV., Bronzemedaille (Dm. ca. 64,50mm, ca. 107,96g), 1770, von Roettiers. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Kranz. Etwsa Grünspan auf Avers, Kl. Rf., vz+. (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,--

1029 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36,20x36,10mm, ca. 23,84g), 1800, von Dumarest, Banque de France. Av: Minerva und Fortuna
schütten Münzen in eine Kasse. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1030 Frankreich, Napoleon, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,20mm, ca. 36,71g), 1804, von F. Andrieu, auf die Wiedererrichtung des Ordens der Eh-
renlegion. Av: Kopf nach rechts. Rev: Stern der Ehrenlegion. Rand punziert, spätere Prägung, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1031 Frankreich, Napoleon I., Bronzemedaille (Dm. ca. 42,80mm, ca. 41,35g), 1805, von L. Manfredini. Av: Kopf Napoleons nach links, darum
Umschrift. Rev: Trauernde weibliche Gestalt, darum Umschrift. Kl. Randfehler, ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 40,--

1032 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 70,18g), 1820, von F. Caqué. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev: 8 Zeilen
Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1033 Frankreich, Louis XVIII., Bronzemedaille (Dm. ca. 32,70mm, ca. 20,68g), o.J., von F. Gayrard. Av: Büste von Henri IV. und Louis XVIII. neben-
einander nach rechts. Rev: 8 Zeilen Schrift. Wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,--

1034 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,90g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber "COMITÉ
DES EXPERTISES". Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1035 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 15,20g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber "COMITÉ DES
EXPERTISES". Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1036 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 33mm, ca. 16,07g), 1822, von A. Patey. Av: sitzende weibliche Gestalt von vorn, darüber "COMITÉ DES
EXPERTISES". Rev: 8 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1037 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,76g),1824, von F. Gayrard, auf die Pont Marie Thérèse über die Tarn bei
Moissac. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1038 Frankreich, Louis XVIII., oktogonaler Silberjeton (ca. 33,10x33,10mm, ca. 17,44g), 1824, von N Tiolier. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Gebäudeansicht. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1039 Frankreich, Karl X., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,02g),1825, von F. Gayrard, auf die Brücke über die Rhone bei La Roche de
Glun, Dep. Drôme. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 14 Zeilen Schrift. wz. Rf., f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,--

1040 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 52,10mm, ca. 54,05g), 1828, von F. Domard. Av: Kopf nach links. Rev: 11 Zeilen Schrift. Kratzer, . vz 20,--
1041 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 31,50x31,50mm, ca. 16,05g), 1831, von Domard. Av: Sitzender Merkur mit Stab sitzt nach links.

Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,--

1042 Großbritannien, William IV., Kupfermedaille (Durchmesser ca. 51mm, 57,90g),1831, von F. Wyon, auf die Eröffnung der London Bridge.
Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: Ansicht der Brücke, im Abschnitt darunter 3 Zeilen Schrift.Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . .

ss-vz 40,--

1043 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 49,70mm, ca. 51,03g), 1835, von Jouvenel, auf die Industrieausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende, geflügelte, weibliche Gestalt nach rechts. f. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,--

1044 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 58,19g), 1835, von F. Caque, auf Charles IX. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift.
Rev: 15 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1045 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 51mm, 55,82g,1839), von Barre, auf die Brücke über die Vilaine in La Ro-
che Bernard, Dep. Morbihan. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,--

1046 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 59,69g), 1841, von Barre, auf die Brücke über den Lot in Espalion,
Dep. Aveyron. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1047 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,64g),1841, von Barre, auf die Pont Carcassonne über die Aude
in Carcassonne. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. 11 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1048 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 61,90g),1841, von Barre, Bronzemedaille von Barre, auf die Pont
Neuf über den Orb bei Beziers. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 13 Zeilen Schrift, wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1049 Frankreich, Bronzemedaille (56,04 g, 51 mm),1842, von E. Rogat, auf den Advokat Louis Marie de Cormenin. Av: Kopf nach rechts, Rev:
Statue umgeben von Bäumen vor Pantheon. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1050 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 76,35g), 1842, von E. Rogat, auf Louis Marie de cormenin. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Parkanlage mit Gebäude und Statuen. Rand punziert, Randfehler, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 40,--

1051 Frankreich, Louis Philippe I., Bronzemedaille (Durchmesser ca. 52mm, 62,52g),1842, von Barre, auf das Eisenbahnviadukt auf der Strecke
von Montpellier nach Nimes. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 16 Zeilen Schrift. wz. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1052 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42,50mm, ca. 43,53g), 1844, von Rogat, auf den Jahrestag der Erstürmung der Bastille. Av: Erstür-
mungsszene. Rev: Gebäudeansicht. Rand punziert, Randfehler, Wurzbach 7132, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1054 Belgiem, Bronzemedaille (Dm. ca. 54,10mm, ca. 83,62g), 1845, von Hart, auf Eugèn Süe. Av: Brustbild nach links, darum Umschrift. Rev:
Widmungsschrift. Wurzbach 8633, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,--

1055 Frnakreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 72,10mm, ca. 196g), 1850, von F. Domard, auf den Architekten Abel Blouet. Av. Kopf nach links. Rev:
4 Zeilen Schrift. Kl. Rf., Kratzer, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1056 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 67,20x48,20mm, ca. 114,04g), 1895. Av: Zwei Knaben schmücken ein Medaillon, darin eine
Büste schräg nach links, darum "FRANCois BAETES.GRAVEUR", unten "MAISON FONDEE EN 1852". Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1057 Frankreich, Napoleon III., einseitiger Bronzemedaillenabschlag (Dm. ca. 74mm, ca. 108,46g), 1852, von E. Oudiné, auf die Thronbestei-
gung Napoleons III. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt den Kaiser, daneben eine weitere weibliche Gestalt, darunter Adler und Umschrift.
Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1058 Belgien, Leopold I., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 47,15g), 1856, von J. Wiener. Av: Ansicht der Hotel de Ville de Gand. Rev: 9 Zei-
len Schrift im Kranz. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--
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1059 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 4
Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1060 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Altar
die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1061 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene. Rev:
Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1062 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Stehen-
de weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,--

1063 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters von
Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1064 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,--

1066 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1067 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1068 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1069 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 35,--

1070 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1071 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1072 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1073 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler,
schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,--

1074 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev: Tau-
benschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1075 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1076 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht des
Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 35,--

1077 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum "CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1078 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach 5108,
Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1079 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer umge-
ben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1080 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . vz 35,--
1081 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Gestal-

ten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,--

1082 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas be-
kränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1083 Frankreich, Silbermedaille (ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei Kindern,
darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,--

1084 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1085 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . . . .

vz 50,--

1086 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,--

1087 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1088 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darunter
Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1089 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1090 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi Car-
not. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand punziert, vz. .

vz 70,--

1091 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medaillon,
darin "FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1092 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1093 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1094 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,--

1095 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß nach
rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1096 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1097 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1098 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

1099 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D'Arc. Av: Jeanne D'Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 35,--
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1059 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 62,61g), 1856, von F. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 4
Zeilen Schrift mit Umschrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1060 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 34,90mm, ca. 17,68g), 1858, von Montagny. Av: Männliche und weibliche Gestalt rechen sich vor Altar
die Hand. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1061 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 61,94g), 1859, von Roquelay-Desaide, zur Konfirmation. Av: Konfirmationsszene. Rev:
Aufgeschlagenes Buch, darin 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1062 Frankreich, oktogonales Silberjeton (ca. 36x36,10mm, ca. 20,69g), 1859, Société générale de crédit industriel et commercial. Av: Stehen-
de weibliche Gestalt am Altar, darauf unterschiedliche Attribute. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,--

1063 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,50mm, ca. 40,74g), 1860, von A. Jouvenal, auf den Tod des Staatsministers und Bürgermeisters von
Brüssel, Charles de Brouckère. Av. Kopf auf Kissen, darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift auf Schrifttafel. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1064 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,10mm, ca. 131,55g), 1860, von L. Wiener, auf Charles Brouckere. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: Trauernde Stadtgöttin mit Kranz und Schild, darum Umschrift. Randfehler, Kratzer, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,--

1066 Frankreich, Napoleon III., Silbermedaille (Dm. ca. 41,70mm, ca. 34,86g), 1860, von f. Caqué. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev:
Medaillon, darin 4 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Kranz und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1067 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 77,40g), 1863, von Schmitt und Pegit. Av: Stehende männliche Gestalt zwischen Bau-
handwerklichen Gerätschaften, dahinter Gebäude. Rev: 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1068 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 51,10mm, ca. 58,39g), von Barre. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1069 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,45mm, ca. 138,60g), 1868, von L. Wiener, auf die Ausstellung in Paris 1867 und Baron H. Leys. Av:
Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: Sitzende lesende Gestalt mit Buch und Feder nach links, dahinter Ochse und Schreibtisch, im Au-
ßenkranz Umschrift. Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 35,--

1070 Frankreich, Napoleon III., Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 9,54g), 1869, von Borrel. Av: Kopf nach links, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen
Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1071 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 59,74g), 1870, unsigniert. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Säugling und Knaben.
Rev: 3 Zeilen Schrift im Perlenkranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1072 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69mm, ca. 129,08g), 1870, von Oudiné. Av: Stehende Republik von vorn zwischen Attributen, darum
Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1073 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,30mm, ca. 41,96g), 1871, von Ch. Wurden. Av: Gebäudeansicht. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler,
schöne Patina, Revers berieben, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,--

1074 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 65,46g), 1871, von Degeorge. Av: Sitzende weibliche Gestalt auf Kanone sitzend. Rev: Tau-
benschlag. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1075 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 57,63g), 1878, von Oudiné, auf die Ausstellung in Paris 1878. Av: Kopf nach links, darum
Umschrift. Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1076 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,76g), 1878, von A. Dubois. Av: Ansicht des Palais du Champs de Mars. Rev: Ansicht des
Palais du Trocadéro. Wurzbach 7168, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 35,--

1077 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 63,90g), 1878. Av: Globus darum Kranz, darum "CONGES INTERNATIONAL DE
DÉMOGRAPHIE A PARIS 1878". Rev: 10 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1078 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 90,82g), 1885, von Ch. Wiener, auf die Universalausstellung. Av: Kopf nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit Fanfare und ausgestreckter Hand nach rechts, davor Knabe. Wurzbach 5108,
Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1079 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51,50mm, ca. 63,62g), 1886, von J. B. Farochon. Av: Weibliche Gestalt bekränzigt zwei Lehrer umge-
ben von Kindern. Rev: 7 Zeilen Schrift im Kranz. Rand punziert, Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1080 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 52mm, ca. 57g), 1888, von A. Fisch. Av: Freiheitsstatue. Rev: 4 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Vz.. . vz 35,--
1081 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 65,54g), 1888, von E. Gatteaux, Ecole Nationale des Beaux-Arts. Av: Drei weibliche Gestal-

ten von vorn, davon eine sitzend. Rev: 6 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, dunkle Patina, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 35,--

1082 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, 101,78g) 1889, von Bottée, auf die Weltausstellung. Av: sitzender Arbeiter wird von Pallas be-
kränzt, darunter Ausstellungsgebäude. Rev: Geflügelte weibliche Gestalt mit Fanfare eine Büste umfassend, darunter Namenstafel. Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1083 Frankreich, Silbermedaille (ca. 65,65g), von E. Farochon. Av: Stehende weibliche Gestalt bekränzt zwei Lehrer mit jeweils zwei Kindern,
darum Umschrift. Rev: 7 Zeilen Schrift zwischen zwei Palmzweigen. Punze am Rand, kl. Rf., berieben, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 60,--

1084 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 64,63g), 1893, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zwei Kindern, darum
Umschrift. Rev: Schrifttafel mit 4 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1085 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 81x61,10mm, ca. 137,33g), 1893, von Dupuis und Lechevrel. Av: Weibliche Gestalt vor zwei
Männern an Werkbank. Rev: Ansicht der theologischen Schule Roussel, darüber schwebender Engel mit Fackel. Rand punziert, vz. . . . .

vz 50,--

1086 Frankreich, versilberte Bronzeplakette (ca. 53,10x50,50mm, ca. 70,34g), 1893, von O. Roty, auf die Weltausstellung in Chicago. Av: Ste-
hender geflügelter Genius vor weiblicher Gestalt am Hafen. Rev: 5 Zeilen Schrift, darunter Zweige und Schrifttafel. Rand punziert, vz. . .

vz 70,--

1087 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 66,60mm, ca. 77,46g), 1894, von Rivet. Av: Eine einen Studenten bekränzende weibliche Gestalt.
Rev: Medaillon, darin 3 Zeilen Schrift und Umschrift, rechts Knabe mit Zweig. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1088 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,25mm, ca. 135,09g), 1894, von M. Bourgeois, auf die Jahrhundertfeier der Ecole Polytechnique.
Av: Sitzende weibliche Gestalt zwischen technischen Gegenständen. Rev: 11 Zeilen Schrift neben stehender männlicher Gestalt, darunter
Schrifttafel. Rand punziert, im Originaletui (Scharnier beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1089 Frankreich, Kupfermedaille (Durchmesser ca. 68mm, 143,88g),1894, von Max Bourgeois, Polytechnische Schule. Av: Halbnackte Frau
zwischen Technischen Attributen, darum Umschrift. Rev: 10 Zeilen Schrift, daneben männliche Figur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1090 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,95x57,50mm, ca. 141,80g), 1894, von O. Roty, auf die Beerdigung von Präsident Sadi Car-
not. Av: Trauernde weibliche Gestalt vor aufgebahrtem Präsidenten. Rev: Sarg wird von Frauen in die Basilika getragen. Rand punziert, vz. .

vz 70,--

1091 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 46,10mm, ca. 49,62g), 1895, von Roty. Av: Ceresbüste nach links, darum Umschrift. Rev: Medaillon,
darin "FEMELLES/CAZOTTES/1895", darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1092 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,50m, ca. 65,56g), 1895, von Cheffer, Association Philotechnique. Av: Wissenschaftliche Gerät-
schaften, darum Umschrift. Rev: 3 Zeilen Schrift, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, Randfehler, dunkle Patina, vz. . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1093 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 70,50x50,70mm, ca. 102,82g), o.J., von F. Gilbault. Av: Brustbild nach links. Rev:
Weibliche Gestalt mit Säugling und kleinem Kind vor Gebäude. Rand punziert, Schrift größtenteils abgefeilt, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1094 Ungarn, Silbermedaille (Durchmesser ca. 40mm, 28,25g), 1897, von J. Horsky, auf die Eröffnung der Lonjatalbahn. Av: Lokomotive nach
rechts, darum Umschrift. Rev: Fachwerkbrücke bei Ilowa, darum Umschrift. Horsky 7347, Rand bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 80,--

1095 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 37mm, ca. 21,66g), 1898, von O. Roty. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Kasse auf dem Schoß nach
rechts, davor Genius mit Füllhorn. Rev: Ansicht von Paris, darüber Schlange und Zweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1096 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 89,14g), 1898, auf Emile Zola. Av: Brustbild nach rechts, darum Umschrift. Rev: 6 Zei-
len Schrift in Wolken, darüber strahlende Sonne. Selten!, vz. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1097 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 63,60x46,10mm, ca. 60,84g), 1899, von L. Bottée. Sitzende weibliche Gestalt mit geflügeltem Helm nach
rechts. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1098 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 55,60x38,60mm, ca. 55,37g), 1899, auf Constant Moyaux. Av: Brustbild nach links. Rev: Ar-
chitekt am Zeichentisch, darüber 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

1099 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67x41,50mm, ca. 54,28g), o.J., von D. Dupuis, auf Jeanne D'Arc. Av: Jeanne D'Arc steht im
Wald neben Schaf, schräg über Ihr ein nach links deutender Engel. Rev: Blume, rechts daneben 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . .

vz 35,--
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1104 Frankreich, oktogonaler Silberjeton (ca. 42x42mm, ca. 34,34g), o.J., von O. Roty. Av: Sitzender geflügelter Genius nach rechts. Rev: Her-
messtab, davor Zwei, darüber Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

Medaillen Deutschland nach 1900
1120 Silbermedaille, 1975, 550 Jahre Landsberger Bayertor, 6 Stück, je 35 mm, 986er Silber, 19,9 g, PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP 20,--
1121 1989/92, 4 Medaillen, dabei 2mal Silber je 1 Unze, dazu Schweden Industrie- und Gewerbeausstellung Malmö 1881 (50 mm). . . . . . . 20,--

Medaillen Ausland nach 1900
1124 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 80,97g), von L. Wiener, auf Adolphe Devillez. Av: Kopf nach rechts, darum Umschrift. Rev: 8

Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Efeukranz. Kl. Rf., ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ss-vz 35,--

1125 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 67,02g, ca. 131,17g), o.J., von J. C. Chaplain. Av: Stillende Mutter mit Knaben. Rev: Schrifttafel, da-
hinter Zweige, darum Umschrift. Rand punziert und graviert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1126 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,20mm, ca. 99,06g), 1890, von F. Dubois, auf Graf Maurin de Nahuys. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Gedenktafel mit 4 Zeilen Schrift, darunter stufen, darauf antike Gerätschaften. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1127 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,10mm, ca. 135,57g), o.J., von Geerts, auf Louis Trasenster. Av: Bärtiger Kopf nach rechts. Rev: 5 Zei-
len Schrift über Zweigen, darum Umschrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,--

1129 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 61,16g), o. J., auf Pierre Puget. Av: Brustbild nach links. Rev: Umschrift. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1131 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64x46,90mm, ca. 72,40g), 1900, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten mit Kelchen, die
eine mit Flagge, vor Landschaft. Rev: Fascis, daneben 8 Zeilen Schrift, darunter Zweige. Rand punziert, in rotem Originaletui (stark
beschädigt), vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 60,--

1132 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,90x71,10mm, ca. 125,93g), o.J., von Hippolyte Lefevre, auf das Bildungswesen. Av: 6 Zei-
len Schrift auf Tafel, rechts und Links Weibliche Gestalten mit Schülern. Rev: 6 Medaillons vor Zweigen und Spruchbändern, im Zentrum
eine Tafel. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1133 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (Dm. ca. 59,25x41,90mm, 68,55g), o.J., unsigniert. Av: Stehender Athlet im Stadion.
Rev: 4 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1134 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 34mm, ca. 21,36g), o.J., von H. Dubois. Av: Antike Büste nach rechts, darunter Signatur.
Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift in Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1136 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 40,10x51,05mm, ca. 36,97g), 1903, von Rombaux, auf den Besuch von Prinz Albert in der Zeche
von Mariemont. Av: Zwei Doppelportrait in Medaillons einander gegenüber, darüber Krone. Rev: Sitzender Bergmann vor Zeche. Randfehler,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1137 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 37,10g), o.J., von A. Dubois, Prämienmedaille des Landwirtschaftsministeriums. Av: Ste-
hende Marianne und Bäuerin mit Ähren einander zugewandt. Rev: Schrifttafel auf Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert,
in Originalschatulle, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1138 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 60,90x39mm, ca. 64,44g), 1903, von J.F. Meurice. Av: Stehender Ritter in Rüstung mit Schwert
vor Burg, darüber schwebende weibliche Gestalt, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Schwert und Zweig, daneben 3 Zeilen Schrift. Rand pun-
ziert, Klebestreifenrest auf Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1139 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 65,70mm, ca. 109,06g), 1904, von G. Devreese, auf Pierre Tack. Av: Brustbild nach links. Rev:
7 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1140 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 35,95g), 1904, von A. Dubois. Av: Stehende Marianne neben Bäuerin. Rev: Schrifttafel zwi-
schen Ähren und Weinreben, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1141 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, 61,55g) 1904, von A. Rivet. Av: Bauer und Bäuerin bei der Arbeit. Rev: Medaillon, darin 2 Zeilen
Schrift und Umschrift, rechts Bauer, recht Ähren. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 60,--

1142 Frankreich, rechteckige, versilberte Bronzeplakette (ca. 61,50x44,50mm, ca. 68,31g), o.J., von Ch. Lenoir, verliehen an den Senator. Av:
Jäger? umgeben von 4 Hunden vor Haus, rechts Jagdhunde, rechts Schäferhunde. Rev: Sitzende weibliche Gestalt mit zwei Hunden im
Park, schräg darüber 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 40,--

1143 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 70,80mm, ca. 140,38g), 1905, signiert C.V.D. Av: Briefmarke, darum Umschrift. Rev: Kranz. Vz. . . . . vz 35,--
1144 Belgien, Bronzeplakette (ca. 63,20x72,90mm, ca. 142,70g), 1905, von F. Vernon. Av: Zwei weibliche Gestalten reichen sich die Hand. Rev:

Stadtansicht, davor Zweig. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
vz 50,--

1145 Belgien, Leopold II., Bronzemedaille (Dm. ca. 70,50mm, ca. 132,80g), 1905, von G. Devreese, auf 75 Jahre Unabhängigkeit. Av: Brustbild
nach links. Rev: Personifizierte Freiheit mit Löwe in Richtung aufgehender Sonne schreitend. Vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 40,--

1146 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,40mm, ca. 38,90g) 1905, von Bottée. Av: Stadtgöttin Paris mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Um-
schrift. Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1148 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 84,10x65,40mm, ca. 173,33g), o.J., von F. Tourre. Av: Korbflechterei. Rev: 5 Zeilen Schrift.
Rand punziert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 50,--

1149 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 39,290g) 1906, von Bottée. Av: Stadtgöttin mit Zwei Kindern vor Stativ, darum Umschrift.
Rev: 5 Zeilen Schrift, darin Kartusche mit Schrift. Randpunziert, vz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 35,--

1150 Belgien, Brüssel, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 63,50mm, ca. 78,77g), 1906, von Van De Kerckhove und J. Fisch, zur internationalen
Ausstellung in Brüssel. Av: Kniende weibliche Gestalt mit Zweig neben zwei sitzenden nackten Knaben. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Zweig
und Strahlen. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1151 Belgien, Brüssel, versilberte und gehenkelte Bronzeplakette (ca. 65x40mm, ca. 49,86g), 1906, von C. Devreese und S. Fisch. Av: Sieger
mit Palmzweig wir von zwei Männern getragen. Rev: 7 Zeilen Schrift. ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1156 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 43,44g), 1907, von J. Langrange. Av: Sitzende, zeichnende männliche Gestalt vor Büs-
te. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert, kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,--

1157 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 48,22g), o.J., von Hippolyte Lefebvre. Av: Weibliches Brustbild nach links, darum "PATRIA"
in Strahlen. Rev: Unbeschriftete Tafel neben Flagge, dahinter ein Haus mit Acker. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1158 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,70mm, ca. 71g), 1908, von L. Bottée. Av: Stehende Stadtgöttin mit zwei Kindern vor Stativ. Rev: Ta-
fel mit zwei Zeilen Schrift vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1159 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 69,85g), 1908, von H. Dubois. Av: Büste eines antiken Kriegers nach links. Rev: 4 Zeilen
Schrift über Tafel mit Zweigen, darum Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1161 Frankreich, rechteckige Silberplakette (ca. 65x34,30mm, ca. 57,90g), 1908, von Dautel. Av: Drei nackte Knaben, darüber nackte Weibliche
Gestalt. Rev: 14 Zeilen Schrift, daneben Rosen und Eichenzweig. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 50,--

1164 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 60,23g), 1909, von A. Dubois. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift.
Rev: Zweige, darüber drei Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1165 Belgien, Bronzemedaille (Dm .ca. 69,90mm, ca. 113,15g), o.J., von J. Jourdain. Av: Doppelportrait über Gebäude nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stehende Mari mit Christuskind von vorn, darum Umschrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1169 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 45mm, ca. 47,49g), o.J. von A. Rivet. Av: Weibliche Büste nach links. Rev: Unbeschriftetes Medaillon,
darum Palmzweig und weibliche, geflügelte Gestalt. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1171 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,90mm, ca. 61,34g), o.J., von E.Exbrayat. Av: Nach rechts schwebender Merkur mit Fackel, darum
Umschrift. Rev: Weibliche Gestalt mit Fackel vor Telegraphenmast und Haus. Rand punziert, Kleberest und Bleistiftsignatur, vz. . . . . . . .

vz 30,--

1172 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,00mm, ca. 60,38g), o.J., von Oudiné und H. Dubois. Av: Rettende männliche Gestalt mit Kind und
Frau im Arm, dahinter tobende See und Leuchtturm. Rev: Im Kranz "LES SAUVETEURS MÉDAILÉS A E. MOUSTY". Rand punziert, in Schatul-
le (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--
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1173 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzender
Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1174 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev: Ta-
fel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1175 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schülern.
Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1179 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,--

1181 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 53,54g), 1910, von G. Lemaire. Av: Weibliche Gestalt mit Schwert und Fahne
nach rechts. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Fahne und Waffen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1184 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, ca. 104,91g), 1911, von G. Devreese, auf die Ausstellung in Charleroi. Av: Brustbild Jules He-
nins nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1185 Frankreich, Aix En Province, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,17g), 1911, von Grandhomme. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Lyra, dahinter Quadriga. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift umgeben von Musikinstrumenten, darüber Harfespielerin. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,--

1186 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 57,56g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter
eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender
Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1187 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,39g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter ei-
nes Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender Löwe,
im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1189 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist ei-
nem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . .

vz 60,--

1191 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 34,36g), o.J., von A. Dubois., Touring-Club de France. Av: Sitzende, weibliche Gestalt
mit Globus nach rechts. Rev: Geflügelter Genius mit Schrifttafel. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1192 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 56,46g), o.J., von A. Rivet. Av: Drei Sportler vor thronender Göttin mit Lorbeerkranz und
Schild, darum Umschrift. Unbeschriftete Tafel vor sportlichen Gegenständen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1194 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 63,48g), 1912, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt beim Bemalen von Kera-
mik, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz und Tintensignatur. In grüner Originalschatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1195 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 140,85x111,31mm, ca. 349,40g), 1912, A. Schwab. Av: Zwei sich unterhaltende alte
Bäuerinnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1196 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links, da-
vor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1197 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 25,90g), 1913, von A. Rivet. Av: Hüftbild einer Frau mit Lyra, darum Palmzweig und Schrift.
Rev: Engel mit Zweig gestützt auf Tafel mit Medaillon. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,--

1198 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 101,69g), 1913, unsigniert, auf den Chirurgen Prof. Jaboulay. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1202 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,60mm, ca. 140,53g), 1914, von A. Coudray. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Jüng-
ling nach rechts. Rev: Schießstand, darin Schrifttafel. Rand punziert, Zaponlackreste, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1203 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 39,50x31mm, 20,62g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürftigen. Rev:
7 Zeilen Schrift "LA/FRATERNITE/DES/ARTISTES/-/FONDEE/EN/1914". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1205 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,46g), 1914, von Grandhomme. Av: Brustbild nach links, darum "REPUBLIQUE
FRANCAISE". Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1206 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,96g), 1914, von Alphée und Dubois, Schützenfest. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit
Palmzweig nach rechts, dahinter Schützen. Rev: 2 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz mit Flinten. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1208 Belgien, tragbare, teilweise kolorierte Bronzemedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 10,77g), 1915, von Déposé. Av: Zwei Schilde und ein
Schwert vor gekröntem belgischen Wappen, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift. Ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1209 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 68x52,50mm, ca. 93,37g), o.J., von V. Rousseau. Av: sitzende Frau mit Kind vor stehender, männli-
cher Gestalt. Rev: 8 Zeilen Schrift, darüber Monogramm. Punze am Rand "FONSON & CIE", ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

1210 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 53,86g), o.J., unsigniert. Av: Eine Handgranate werfender Soldat nach rechts, im Ab-
schnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1211 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 51mm), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch an Schreibtisch.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1214 Einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,50x51,90mm, ca. 56,25g), 1916, von D. Puech. Av: Zwei Frauen mit Kindern, im Abschnitt
darunter zwei Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1215 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstellen.
Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1216 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 11,32g), o.J., von O. Roty. Av: Verleihungsszene, darum Umschrift. Rev: Unbe-
schriftete Tafel, darüber 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1217 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 51 bzw. 47mm, ca. 45,57g), 1916, unsigniert. Av: Antikes Brustbild nach rechts, dahinter
"1841/1916", davor "MOUNET SULLY". Rev: Maske, darunter OEDIPE ROI 1881". Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1220 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66,10x46mm, ca. 87,28g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, stellenweise abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1221 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66x46mm, ca. 78,31g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach links.
Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1224 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 70,80mm, ca. 93,11g), o.J., unsigniert. Av: Stehende, nackte Gestalt mit Flagge triumphiert über
einen am Boden liegenden nackten Soldaten, links und rechts Arbeiter in der Rüstungsindustrie. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1226 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invalidem
Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. st.. . . .

70,--

1228 Bronzeplakette (ca. 60,50x36,40mm, ca. 60,80mm), 1919, von P. Falize. Av: Portrait in Medaillon über Gebäudeansicht. Rev: 5 Zeilen
Schrift neben Zweig. Kleberückstand auf dem Revers, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

1229 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud'homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber "LORRAINE". Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1230 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen einen
Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,--

1231 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,66g), o.J., von E. Mouchon. Av: Weibliche Gestalt an Wappen vor Presse mit Jüngling. Rev:
Kranz. Kleberückstand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1232 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 58,46g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern aus Bauernhof nach
links. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1233 Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 67,71g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern auf Bauernhof nach links.
Rev: Perlkreis. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1234 Bronzeplakette (ca. 62,10x51,60mm, 85,79g), o.J., von Dautel. Av: Sitzende weibliche Gestalt am Schreibtisch übergibt Umschlag an Bau-
ern. Rev: Blumenstrauß, darüber Biene, unten links Signatur. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--
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1173 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 58,49g), o.J., von L. Desvignes. Av: Weibliche Gestalt hilf Hilfebedürftiger. Rev: Sitzender
Jüngling nach rechts, darunter Tafel mit Inschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1174 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,99g), o.J., A. Dubois. Av: stehende Republik neben Bauersfrau, darüber Schrift. Rev: Ta-
fel mit 4 Zeilen Schrift vor landwirtschaftlichen Erzeugnissen, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1175 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 61,14g), 1910, F. Rasumny. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Mauerkrone vor Schülern.
Rev: Kranz, darin Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darüber 2 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1179 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 80,20x51,90mm, ca. 120,37g), 1910, unsigniert, Chambre Syndicale des Entre-
preneurs de Maconnerie. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Zweig, davor Genius mit Schrifttafel, dahinter Gebäude. Klebestreifenrest auf
Revers, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 30,--

1181 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 53,54g), 1910, von G. Lemaire. Av: Weibliche Gestalt mit Schwert und Fahne
nach rechts. Rev: Unbeschriftete Tafel vor Fahne und Waffen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1184 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,50mm, ca. 104,91g), 1911, von G. Devreese, auf die Ausstellung in Charleroi. Av: Brustbild Jules He-
nins nach links. Rev: 4 Zeilen Schrift. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1185 Frankreich, Aix En Province, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 57,17g), 1911, von Grandhomme. Av: Stehende weibliche Gestalt mit
Lyra, dahinter Quadriga. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift umgeben von Musikinstrumenten, darüber Harfespielerin. Rand punziert, vz. . . .

vz 30,--

1186 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 57,56g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter
eines Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender
Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1187 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 64,39g), 1911, von Grandhomme. Av: An Kanone gelehnte, den Arm über die Schulter ei-
nes Soldaten gelehnte Marianne, im Hintergrund Schlachtszene, darum Umschrift. Rev: Tafel mit 3 Zeilen Schrift, darunter ruhender Löwe,
im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1189 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 35,60mm, ca. 22,37g), 1911, von P. Grandhomme. Av: sitzende weibliche Gestalt auf Kanone weist ei-
nem jungen Soldaten den Weg. Rev: Flugzeug auf Tafel, davor liegender Löwe, im Außenkranz Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . .

vz 60,--

1191 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41,10mm, ca. 34,36g), o.J., von A. Dubois., Touring-Club de France. Av: Sitzende, weibliche Gestalt
mit Globus nach rechts. Rev: Geflügelter Genius mit Schrifttafel. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1192 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 56,46g), o.J., von A. Rivet. Av: Drei Sportler vor thronender Göttin mit Lorbeerkranz und
Schild, darum Umschrift. Unbeschriftete Tafel vor sportlichen Gegenständen und Zweigen. Rand punziert, Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1194 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50,05mm, ca. 63,48g), 1912, von H. Dubois. Av: Sitzende weibliche Gestalt beim Bemalen von Kera-
mik, darum Umschrift. Rev: 2 Zeilen Schrift im Kranz und Tintensignatur. In grüner Originalschatulle (beschädigt), vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1195 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 140,85x111,31mm, ca. 349,40g), 1912, A. Schwab. Av: Zwei sich unterhaltende alte
Bäuerinnen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1196 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 79,98x62,30mm, ca. 156,31g), 1912, von P. Aube, auf J. Renaut. Av: Brustbild nach links, da-
vor und darunter Schrift. Rev: Bauer bei der Feldarbeit, darunter 4 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1197 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 25,90g), 1913, von A. Rivet. Av: Hüftbild einer Frau mit Lyra, darum Palmzweig und Schrift.
Rev: Engel mit Zweig gestützt auf Tafel mit Medaillon. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 20,--

1198 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 55mm, ca. 101,69g), 1913, unsigniert, auf den Chirurgen Prof. Jaboulay. Av: Büste schräg rechts.
Rev: Gebäudeansicht und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1202 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,60mm, ca. 140,53g), 1914, von A. Coudray. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Zweig und Jüng-
ling nach rechts. Rev: Schießstand, darin Schrifttafel. Rand punziert, Zaponlackreste, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1203 Frankreich, Bronzeplakette (ca. 39,50x31mm, 20,62g), 1914, von Mercié. Av: Stehende weibliche Gestalt im Mantel vor Bedürftigen. Rev:
7 Zeilen Schrift "LA/FRATERNITE/DES/ARTISTES/-/FONDEE/EN/1914". Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1205 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 36mm, ca. 19,46g), 1914, von Grandhomme. Av: Brustbild nach links, darum "REPUBLIQUE
FRANCAISE". Rev: 3 Zeilen Schrift, darum Kranz und Umschrift. Randfehler, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1206 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 41,50mm, ca. 37,96g), 1914, von Alphée und Dubois, Schützenfest. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit
Palmzweig nach rechts, dahinter Schützen. Rev: 2 Zeilen Schrift, darum Lorbeerkranz mit Flinten. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1208 Belgien, tragbare, teilweise kolorierte Bronzemedaille (Dm. ca. 30,50mm, ca. 10,77g), 1915, von Déposé. Av: Zwei Schilde und ein
Schwert vor gekröntem belgischen Wappen, darum Umschrift. Rev: 9 Zeilen Schrift. Ss-vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1209 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 68x52,50mm, ca. 93,37g), o.J., von V. Rousseau. Av: sitzende Frau mit Kind vor stehender, männli-
cher Gestalt. Rev: 8 Zeilen Schrift, darüber Monogramm. Punze am Rand "FONSON & CIE", ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

1210 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 53,86g), o.J., unsigniert. Av: Eine Handgranate werfender Soldat nach rechts, im Ab-
schnitt darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1211 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,60mm, ca. 51mm), o.J., von P. Lenoir. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Buch an Schreibtisch.
Rev: Kranz, darin Medaillon mit 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1214 Einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,50x51,90mm, ca. 56,25g), 1916, von D. Puech. Av: Zwei Frauen mit Kindern, im Abschnitt
darunter zwei Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1215 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 64,60x51,10mm, ca. 89,55g), 1916, von Ch. Foerster. Av: Bahnarbeiter beim Weichenstellen.
Rev: 4 Zeilen Schrift, rechts daneben trauernde weibliche Gestalt mit Palmzweig und Kranz. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1216 Frankreich, tragbare Bronzemedaille (Dm. ca. 26,90mm, ca. 11,32g), o.J., von O. Roty. Av: Verleihungsszene, darum Umschrift. Rev: Unbe-
schriftete Tafel, darüber 2 Zeilen Schrift und Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1217 Frankreich, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 51 bzw. 47mm, ca. 45,57g), 1916, unsigniert. Av: Antikes Brustbild nach rechts, dahinter
"1841/1916", davor "MOUNET SULLY". Rev: Maske, darunter OEDIPE ROI 1881". Ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1220 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66,10x46mm, ca. 87,28g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach
links. Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, stellenweise abgegriffen, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1221 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 66x46mm, ca. 78,31g), 1918, von G. Charlier. Av: Junges Mädchen mit Blumenstrauß nach links.
Rev: Kind verabschiedet Soldaten, darüber 2 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1224 Frankreich, einseitige Bronzeplakette (ca. 70,80mm, ca. 93,11g), o.J., unsigniert. Av: Stehende, nackte Gestalt mit Flagge triumphiert über
einen am Boden liegenden nackten Soldaten, links und rechts Arbeiter in der Rüstungsindustrie. Rand punziert, ss-vz. . . . . . . . . . . . . .

ss-vz 20,--

1226 Frankreich, einseitige, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,95x76mm, 108,70g), 1918, von H. Bargas. Av: Weibliche Gestalt mit invalidem
Soldaten, rechts Kriegslandschaft, links aufblühende Landschaft. Im grünen Originaletui (abgegriffen) von Henri Bargas-Paris, f. st.. . . .

70,--

1228 Bronzeplakette (ca. 60,50x36,40mm, ca. 60,80mm), 1919, von P. Falize. Av: Portrait in Medaillon über Gebäudeansicht. Rev: 5 Zeilen
Schrift neben Zweig. Kleberückstand auf dem Revers, Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

1229 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x51,20mm, ca. 126,52g), o.J., von Prud'homme. Av: Brustbild einer Frau in Tracht nach
rechts, darüber "LORRAINE". Rev: Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1230 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 65,90mm, ca. 95,97g), o.J., von Witterwulche. Av: Drei nackte männliche Gestalten ziehen einen
Gegenstand. Rev: 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st 50,--

1231 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,50mm, ca. 57,66g), o.J., von E. Mouchon. Av: Weibliche Gestalt an Wappen vor Presse mit Jüngling. Rev:
Kranz. Kleberückstand, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1232 Bronzemedaille (Dm. ca. 50,90mm, ca. 58,46g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern aus Bauernhof nach
links. Rev: Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1233 Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 67,71g), o.J., unsigniert. Av: Stehendes Bauernmädchen zwischen Hühnern auf Bauernhof nach links.
Rev: Perlkreis. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1234 Bronzeplakette (ca. 62,10x51,60mm, 85,79g), o.J., von Dautel. Av: Sitzende weibliche Gestalt am Schreibtisch übergibt Umschlag an Bau-
ern. Rev: Blumenstrauß, darüber Biene, unten links Signatur. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--
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1236 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 55,91g), o.J., von Marey. Av: Brustbild nach links, davor "FRANCE". Rev: Zwei Knaben
schmücken ein Wappen, darunter unbeschriftete Tafel, darüber UNION/DES/SOCIÉTES/D'EQUITATION/MILITAIRE/DE FRANCE". Rand
punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1237 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 56,95g), o.J., A. Bertrand. Av: 5 Feuerwehrmänner bei der Bandbekämpfung. Rev: Unbe-
schriftete Tafel vor Zweigen. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1240 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 58,50mm, ca. 92,59g), o.J., von L. Desvingnes. Av: Bauersfrau mit Brotlaib nach rechts.
Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1243 Rechteckige Bronzeplakette (ca. 44,20x29mm, ca. 23,91g), 1921, von G. Devreese. Av: sitzende männliche Gestalt beim bemalen eine
Vase. Rev: 22 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1244 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63,10mm, ca. 115,14g), 1922, von Ch. Pillet, auf Henri Rousselle. Av: Büste nach links, darum Um-
schrift. Rev: Stadtansicht, im Abschnitt darunter 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1245 Frankreich, Silbermedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 60,86g), 1922, ca. A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt, daneben Bäuerin mit Ähren-
bündel und Sichel, dahinter Säender Bauer. Rev: Schrifttafel vor Ähren, Weinlaub und Weinreben. Rand punziert, vz-st. . . . . . . . . . . . .

vz-st 70,--

1249 Belgien, Bronzeplakette (ca. 81x52,50mm, ca. 115,54g), 1912, von G. Devreese, auf Adolphe Greiner. Av: Brustbild nach rechts, darum
Umschrift. Rev: Industriearbeiter. kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1250 Belgien, einseitige Bronzeplakette (ca. 69,50x54mm, ca. 89,16g), 1924, von A. Matton, auf Gustave Dryepondt. Av: Brustbild nach links.
Randschlag, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1254 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 67,50x44mm, ca. 92,30g), 1924, von J. Chorel, auf die Gebrüder Pollosson. Av: Beider Brust-
bilder nach rechts. Rev: Stadtansicht mit Brücke. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1255 Schweiz, Neuenburg, Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 22,86g), 1900, von H. Bopp. Av: Vier Männer im sportlichen Wettkampf, darüber
Schrift. Rev: 6 Zeilen Schrift vor Kreuz, daneben Zweig mit zwei Wappen. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1256 Belgien, einseitige, rechteckige Bronzemedaille (ca. 76x48,80mm, ca. 90,93g), 1925, von G. Devreese, auf Max Lohest. Av: Brustbild nach
links, im Abschnitt darunter 5 Zeilen Schrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1257 Belgien, versilberte Bronzemedaille (Dm. ca. 35mm, ca. 18,67g), o.J., von G. Devreese. Av: Doppelportrait des königlichen Paars nach
links, darum Umschrift. Rev: Familie bedankt sich bei Abundantia mit Getreidebündel. Kl. Rf., ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 20,--

1258 Bronzemedaille (Dm. ca. 49,60mm, ca. 53,85g), o.J., unsigniert. Av: Rind an Baum auf gezäunter Weide. Rev: Unbeschriftete Tafel, dahin-
ter Zweige. Kl. Rf., Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1260 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 61,50x47,90mm, ca. 64,19g), 1925, von B. L. Hercule. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Ta-
fel. Rev: 12 Zeilen Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1261 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 56,10mm, ca. 56,39g), 1926, von A. Bonnetain, auf Henry Le Boeuf. Av: Kopf nach links, darum Um-
schrift. Rev: 5 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1262 Frankreich, Paris, rechteckige Bronzeplakette (Dm. ca. 79,10mm, ca. 111,14g), 1926, von R. Martin, auf die Kunst und Industrieausstel-
lung 1925 in Paris. Av: Künstler und Handwerker vor Eingangstor, darunter das pariser Stadtwappen. Rev: 9 Zeilen Schrift. Rand punziert,
vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1265 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 74,15g), 1927, von by R Grégoire. Av: Stehende weibliche Gestalt im Kleid von vorn neben
Jüngling, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule mit 12 Zeilen Schrift vor Linde. Rand punziert. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1266 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,80mm, ca. 80,12g), 1927, von A. Bonnetain, auf Léon Leclere. Av: Brustbild nach links, darum Um-
schrift. Rev: Sitzende männliche Gestalt übergibt Fackel an einen jüngeren stehenden Mann, darum Umschrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1269 Frankreich, vergoldete Bronzeplakette (ca. 101x62,50mm, ca. 194,23g), 1927, von L. Coudray. Av: Bauern mit Ochsen bei der Feldarbeit.
Rev: Bauer mit Sense bei der Feldarbeit, schräg darüber eingravierte 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 70,--

1270 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 60,10mm, ca. 102,94g), 1928, von Lagae, auf Jean Verhaeghe. Av: Büste nach rechts. Rev: 10 Zeilen
Schrift. Randfehler, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1271 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 42mm, ca. 31,72g), 1928, von O. Roty. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Rev: 5
Zeilen Schrift im Perlkranz, darum Umschrift. Rand punziert, Kleberückstand auf dem Revers, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 25,--

1272 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 43,87g), 1929, von F. Vermeylen. Av: Büste König Alberts nach links, darum Umschrift. Rev:
Kranz über künstlerischen Gegenständen. Fast schwarze Patina, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1274 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,30mm, 51,68g), 1929, von G. Petit, auf Edmond Glesener. Av: Kopf nach links. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1275 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68,05mm, ca. 149,91g), 1929, von J. C. Bellaugue, auf den Luftfahrtkongress. Av: Kathedrale von Re-
mis, darüber Vögel. Rev: Weinreben, darüber Wolken, darum Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 70,--

1276 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,10mm, ca. 46,55g), 1930, von Rau. Av: Schwebende, geflügelte weibliche Gestalt mit Krone und
Zweig über Wappen. Rev: Schwert zwischen Jahreszahlen und Ähren. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1278 Belgien, glockenförmige, versilberte Bronzeplakette (ca. 80,50x65mm, ca. 129,47g), 1930, von A. Salle, auf die internationale Ausstellung.
Av: Brustbild eines Athleten von vorn, der Kopf nach links, darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: Lorbeerzweig. Kleberest auf Revers, Kratzer, vz. . .

vz 30,--

1279 Belgien, oktogonale Bronzeplakette (ca. 80,90x81mm, ca. 163,12g), 1930, von Dupon, zur Weltausstellung in Antwerpen. Av: Sitzender
Flussgott neben stehendem Hornbläser. Rev: Weibliche Gestalt zu Pferd nach links, darunter 3 Zeilen Schrift, darum Umschrift. Rand
punziert, Randfehler, ss. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss 30,--

1280 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 41mm, ca. 27,31g), o.J. Av: drei Arbeiter beim Erreichten des Eiffelturms. Rev: Spitze des Eiffelturms
neben Häuserdächern, darum Umschrift und 3 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1286 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32,05mm, ca. 19,88g), 1931, von L. Bazor, auf die Internationale Kolonial-Ausstellung in Paris. Av: In-
dianerkopf nach links, darunter "AMERIQUE". Rev: Ansicht des Ausstellungsgebäudes, darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st.. . . . . . . . . . . . .

vz-st 30,--

1289 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 144,10g), 1936, von G. Devreese, auf Jean Jadot. Av: Brustbild nach rechts. Rev: 5 Zeilen
Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1292 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 63mm, ca. 110,07g), 1933, von J. Boucher, auf George Lemarchand. Av: Schiff, im Außenkranz Um-
schrift. Rand punziert, st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

st Gebot

1293 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 62,90x44mm, ca. 77,61g), 1933, von Ch. Samuel, auf J. M. Walk. Av: Brustbild nach links,
darunter 3 Zeilen Schrift, vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

1294 Frankreich, rechteckige Bronzeplakette (ca. 68x55,90mm, ca. 145,89g), 1933, von Ch. Pillet, auf Louis Peuch. Av: Brustbild nach links.
Rev: Gebäudeansicht, davor Schüler, darunter 5 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1298 Oktogonale Bronzeplakette (ca. 65x50,10mm, ca. 89,91g), 1934, von G. Devreese. Av: Sitzender nackter Knabe nach rechts, darüber "Un
Grand Merci", darunter "du SOIR". Rev: Eingravierte 7 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1300 Belgien, einseitige Bronzeplakette (Dm. ca. 81,00x67,10mm, ca. 176,66g), 1935, von Bonnetain, auf die internationale Ausstellung in
Brüssel. Av: Geflügelte, weibliche Gestalt mit ausgebreiteten Armen und zwei Blumensträußen von vorn, im Abschnitt darunter 2 Zeilen
Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1301 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 32mm, ca. 15,59g), 1935, von M. Delannoy, auf die Kunst- und Technikausstellung. Av: Töpfer bei der
Arbeit. Rev: Gebäudeansicht, darunter 3 Zeilen Schrift. Kl. Rf., vz-st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz-st Gebot

1303 Belgien, Malmedy, gehenkelte Messingplakette (ca. 67,10x43mm, ca. 61,85g), 1936, unsigniert. Av: Auf einem Sockel sitzende weibliche
gestalt mit Lyra und Schriftrolle. Rev: Medaillon mit 5 Zeilen Schrift, darunter Lorbeerzweig. Kl. Rf., vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1304 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 49,80mm, ca. 54,56g), 1936, von A. Dubois. Av: Stehende weibliche Gestalt von vorn zwischen wis-
senschaftlichen Geräten. Rev: Medaillon mit 6 Zeilen Schrift, darum Zweige und Umschrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1307 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 50mm, ca. 59,35g), 1937, von Marey. Av: Büste der Marianne nach links, darum Umschrift. Zwei Kna-
ben auf Tafel neben Wappen, schräg darüber 6 Zeilen Schrift. Rand punziert, Randfehler, in Schatulle (beklebt), vz. . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--
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1308 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 138,89g), 1937, von Ch. Pillet. Av: Pflanzender Bauer und Bäuerin, dahinter Gewächs-
haus. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1310 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauerkrone
und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1312 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes "IHS", darum Kranz und Datum. Rand punziert, vz.

vz 30,--

1313 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoi-
ne Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1315 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwerfen-
der Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber "U.R.B.S.F.A.", darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im Origina-
letui (Kratzer und verblichen), vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1316 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn. Vz-st. vz-st 30,--
1317 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit

Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1320 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor Schlan-
ge, darüber "LA MUSIQUE". Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1321 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach links,
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1322 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 49,52g), 1949, unsigniert, Vereinigung der Wäscher. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz
und Langstab neben liegendem Löwen nach rechts. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Lorbeerkranz. Rand
bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1325 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 104,05g), o.J., von (Signatur unleserlich). Av: Zwei Knaben einweisender Lehrer, dahinter
Triumphbogen und Zweige. Rev: Werkzeug, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1333 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1334 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,02g), 1964, von Revol, Societe Generale. Av: Gruppe Menschen vor Gebäude. Rev:
Umrisse Frankreichs vor Globus. Rand punziert, Tintensiggnatur und Kleberest, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

Literatur Münzen
1346 "Deutsche Mark und Euro" P. Neugebauer, Variantenkatalog der Bundesdeutschen Kurs- und Gedenkmünzen, Regenstauf 2002 ;H. Kahnt -

K. M. Sonntag - H. L. Grabowski, Die Euro-Münzen - Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie der Kursmünzensätze und Banknoten,
Regenstauf 2003; Gebrauchsspuren, angestaubt, vergilbt, Text und Abbildungen einwandfrei und unverschmutzt. . . . . . . . . . . . . . . . .

10,--

1347 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspu-
ren, leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1349 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Papiergeld
1350 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

ORDEN

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
1351 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . OEK1831  II/vz 20,--
1352 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Rettungsmedaillen, Verdienst Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr, Silber, Variante "KOENIG" ohne Stempel-

schneider Signatur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1863  vz 50,--

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
1358 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . III Gebot
1359 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . II-III Gebot
1360 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Pioniere, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . II-III Gebot
1361 Einzel-Schulterstück für einen Stabsintendant, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
1362 Paar Schulterstücke Oberst Pioniere, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
1369 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
1370 Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1372 Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II Gebot
1373 Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, Herstellungsvariante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001ba  I-II Gebot
1374 Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II Gebot
1375 Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II Gebot
1376 Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
1377 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
1378 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  III Gebot
1379 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger C-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129e  II-III Gebot
1380 Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
1381 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 12 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ba

II-III
Gebot

1382 Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 8 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613bb  III Gebot
1383 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit.. . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II Gebot
1384 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
1385 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I Gebot
1386 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II Gebot
1387 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), Abzeichen "Leistungsschein". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904k  II-III Gebot
1388 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b  II-III Gebot
1389 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III Gebot
1390 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
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1308 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 69,50mm, ca. 138,89g), 1937, von Ch. Pillet. Av: Pflanzender Bauer und Bäuerin, dahinter Gewächs-
haus. Rev: 5 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Rand punziert, Randfehler, ss.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss Gebot

1310 Frankreich, Paris, Bronzemedaille (Dm. ca. 50,80mm, ca. 58,79g), 1937, von Prudhomme. Av: Sitzende weibliche Gestalt mit Mauerkrone
und Stadtwappen nach links. Rev: 6 Zeilen Schrift im Kranz, darum Umschrift. Randfehler, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1312 Belgien, Lüttich, Bronzemedaille (Dm. ca. 61,10mm, ca. 106,10g), 1935, von L. Dupont, College Saint Servais. Av: Jungfrau Maria unter
Domkuppel, dahinter Baum, im Außenkranz Umschrift. Rev: Säule, dahinter strahlendes "IHS", darum Kranz und Datum. Rand punziert, vz.

vz 30,--

1313 Frankreich, Bronzemedaille der Universität Paris (52,1 mm, 66,2 g),1938, Verleihung des Tugendpreis, von F. Gayrard, Av: Brustbild Antoi-
ne Jean Baptiste Robert Auget de Montyon nach links, Rev: 6 Zeilen Schrift umrahmt von Kranz. Kleiner Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1315 Belgien, versilberte Bronzeplakette (ca. 85,60x49,10mm, ca. 108,97g), 1940, von G. Devreese., Medaille der U.R.B.S.F.A. Av: Einwerfen-
der Fußballspieler. Rev: Aufgehende strahlende Sonne, darüber "U.R.B.S.F.A.", darunter Kranz und Spruchband. Rand punziert, im Origina-
letui (Kratzer und verblichen), vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1316 Frankreich, einseitige Bronzemedaille (Dm. ca. 59mm, ca. 102,61g), o.J., von J. Vernon. Av: Stehende Bäuerin neben Krug von vorn. Vz-st. vz-st 30,--
1317 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 65,80mm, ca. 106,73g), 1944, von G. Devreese, Universität Brüssel. Av: Geflügelter St. Georg mit

Schwert eine Fackel hochhaltend, unter ihm ein Drache, im Außenkranz Umschrift. Rev: 4 Zeilen Schrift und Umschrift. Rand punziert,
Randfehler, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1320 Belgien, Brüssel, Bronzeplakette (ca. 67,50x57mm, ca. 107,96g), 1947, unsigniert. Av: Schwan mit ausgebreiteten Schwingen vor Schlan-
ge, darüber "LA MUSIQUE". Rev: 7 Zeilen Schrift. Vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1321 Belgien, rechteckige Bronzeplakette (ca. 73x59,50mm, ca. 122,08g), 1948, von Bonnetain, auf Fernand Courtoy. Av: Brustbild nach links,
darunter 3 Zeilen Schrift. Rev: 13 Zeilen Schrift. Rand punziert, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 20,--

1322 Belgien, Bronzemedaille (Dm. ca. 51mm, ca. 49,52g), 1949, unsigniert, Vereinigung der Wäscher. Av: Stehende weibliche Gestalt mit Kranz
und Langstab neben liegendem Löwen nach rechts. Rev: Medaillon mit 3 Zeilen Schrift und Umschrift, darum Lorbeerkranz. Rand
bearbeitet, ss-vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ss-vz Gebot

1325 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 54mm, ca. 104,05g), o.J., von (Signatur unleserlich). Av: Zwei Knaben einweisender Lehrer, dahinter
Triumphbogen und Zweige. Rev: Werkzeug, darum Umschrift. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

1333 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 59,50mm, ca. 107,20g), 1959, von H. Dropsy. Av: Nackte Fortuna von vorn, darum Umschrift. Rev:
Merkurstab zwischen zwei Füllhörnern. vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz 30,--

1334 Frankreich, Bronzemedaille (Dm. ca. 68mm, ca. 172,02g), 1964, von Revol, Societe Generale. Av: Gruppe Menschen vor Gebäude. Rev:
Umrisse Frankreichs vor Globus. Rand punziert, Tintensiggnatur und Kleberest, vz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

vz Gebot

Literatur Münzen
1346 "Deutsche Mark und Euro" P. Neugebauer, Variantenkatalog der Bundesdeutschen Kurs- und Gedenkmünzen, Regenstauf 2002 ;H. Kahnt -

K. M. Sonntag - H. L. Grabowski, Die Euro-Münzen - Katalog der Umlauf- und Sondermünzen sowie der Kursmünzensätze und Banknoten,
Regenstauf 2003; Gebrauchsspuren, angestaubt, vergilbt, Text und Abbildungen einwandfrei und unverschmutzt. . . . . . . . . . . . . . . . .

10,--

1347 Graf Klenau, Arnhard, Europäische Orden ab 1700 Katalog ohne Deutschland, Graf Klenau Verlag GmbH Rosenheim 1978, Gebrauchsspu-
ren, leicht bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

1349 Yeoman R.S., A Catalog of Modern World Coins, Eighth Edition, 1968, Western Publishing Company, INC. Whitman Hobby Division, Racine,
Wisconsin, Gebrauchsspuren, bestoßen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Literatur Papiergeld
1350 Bazlik: Ungarische Banknoten 1926/1975, einige Abb. u. alle Scheine in 6 versch. Qualitäten bewertet, Ausg. 1974, 78 S., saubere

Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

ORDEN

Auszeichnungen Deutscher Staaten bis 1933
1351 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Allgemeines Ehrenzeichen 2. Klasse (1890-1918), Silber, größere Öse, Zustand II/Erhaltung vz.. . . . . . . . OEK1831  II/vz 20,--
1352 Preußen, Zivile Ehrenzeichen, Rettungsmedaillen, Verdienst Ehrenzeichen für Rettung aus Gefahr, Silber, Variante "KOENIG" ohne Stempel-

schneider Signatur, vz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
OEK1863  vz 50,--

Uniformeffekten und Hoheitsabzeichen 3. Reich Heer
1358 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, für den Mantel, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . III Gebot
1359 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Panzertruppe, getragen, zum Schlaufen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . II-III Gebot
1360 Einzel Schulterstück für einen Hauptmann der Pioniere, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand II-III. . . . . . . . . . II-III Gebot
1361 Einzel-Schulterstück für einen Stabsintendant, zum Schlaufen, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
1362 Paar Schulterstücke Oberst Pioniere, getragen, rückseitig mit Kleberesten, Zustand III. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot

Kleinabzeichen, Mitgliedsnadeln 1871-1945
1369 Bayern, Feuerwehr-Ehrenzeichen, Medaille für 25 Jahre Dienstzeit an Einzelspange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III Gebot
1370 Deutscher Sängerbund (DSV), Mitgliedsabzeichen Bezirk Köln Süd, an Nadel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
1372 Zentralverband Deutscher Haus- und Grundbesitzervereine (ZVDHuGV), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.2810a  I-II Gebot
1373 Deutsche Arbeitsfront (DAF), Mitgliedsabzeichen 2. Form, Herstellungsvariante. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3001ba  I-II Gebot
1374 Nationalsozialistische Betriebszellen-Organisationen (NSBO), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3206c  II Gebot
1375 Zentralverband der Angestellten (ZdA), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.3419b  II Gebot
1376 Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 1. Form, lackiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122b  III Gebot
1377 1871-1945, Jungdeutscher Orden, Abzeichen der Ordensschwestern, 2. Form, lackiert.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4122c  II Gebot
1378 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger A-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129c  III Gebot
1379 Nationalsozialistisches Fliegerkorps (NSFK), Segelflieger C-Abzeichen, groß, für Knopfloch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4129e  II-III Gebot
1380 Verein für das Deutschtum im Ausland (VDA), Mitgliedsabzeichen 6. Form, 11 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.4807f  II Gebot
1381 1871-1945, Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 12 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613ba

II-III
Gebot

1382 Deutsches Rotes Kreuz, Zivilabzeichen, 2. Form, 8 mm, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5613bb  III Gebot
1383 Deutsches Rotes Kreuz, Landesvereine vom Roten Kreuz, Preussen, Ehrenzeichen für 10jährige verdienstvolle Tätigkeit.. . . . . . . . . . . . Hüs.5613pe  II Gebot
1384 Nationalsozialistische Volkswohlfahrt (NSV), Mitgliedsabzeichen, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5625a  III Gebot
1385 Vaterländischer Frauenverein vom Roten Kreuz (VFV), Kriegsdienstabzeichen 1914 in Silber. In kleiner Schachtel. . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5634e  I Gebot
1386 Deutsche Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger (DGRS), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5903a  II Gebot
1387 Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V. (DLRG), Abzeichen "Leistungsschein". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.5904k  II-III Gebot
1388 Deutscher Stenographenbund Gabelsberger, Stenographenabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6106b  II-III Gebot
1389 Verband Deutscher Elektrotechniker e.V. (VDE) , Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6314c  II-III Gebot
1390 Deutscher Sängerbund (DSB), Mitgliedsabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712a  II Gebot
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Literatur Münzen

1391 Deutscher Sängerbund (DSB), Silberne Ehrennadel 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712c  II Gebot
1392 Deutscher Sängerbund (DSV), Silberne Ehrennadel, 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712d  II Gebot
1393 Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 1. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712f  III Gebot
1394 Deutscher Sängerbund (DSV), Goldene Ehrennadel, 3. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.6712h  II-III Gebot
1395 Arbeiter-Turnerbund (ATB), Mitgliedsabzeichen, 4. Form, an Nadel, Zustand II. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8709d  II Gebot
1396 Bund deutscher Radfahrer (BDR), Silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8715i  II Gebot
1397 Deutsche Turnerschaft (DT), Mitgliedsabzeichen 3. Form, 9 mm, mit Stoffabzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8720af  II Gebot
1398 Deutscher Hochseesportverband "Hansa" (DHH), Mitgliedsabzeichen, Miniatur, rot für Herren, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8731a  II-III Gebot
1399 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732b  II Gebot
1400 Deutscher Kanu-Verband (DKV), Mitgliedsabzeichen, 3. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8732c  III Gebot
1401 Automobilclub von Deutschland (AvD), Mitgliedsabzeichen 2. Form.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8806b  II Gebot
1402 Deutscher Luftfahrt-Verband (DLV), Werbeabzeichen "DL WW".. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.8815j  III Gebot
1403 Evangelische Frauenhilfe, Mitgliedsabzeichen, 5. Form "Frauenhülfe". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110fb  III Gebot
1404 Evangelische Frauenhilfe, Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110g  II-III Gebot
1405 Evangelische Frauenhilfe, Goldene Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9110h  II Gebot
1406 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9121a  II Gebot
1407 Königin-Luise-Bund (KLB), Mitgliedsabzeichen, emailliert, Herstellervariante, abgewandelt vom Mitgliedsabzeichen Stahlhelm Frauenbund

2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Hüs.9121ac  II Gebot

1408 Neudeutschland, Mitgliedsabzeichen des Jüngerenbund, klein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9376ab  II Gebot
1409 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Mitgliedsabzeichen, groß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611a  II Gebot
1410 Bund Deutscher Militäranwärter (BDMA), Silberne Ehrennadel für 10jährige Mitgliedschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9611c  III Gebot
1411 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III Gebot
1412 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Silber, 2. Form, an Nadel, Zustand II.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624k  II Gebot
1413 Deutscher Reichskriegerbund Kyffhäuser (DRKB), Schießauszeichnung in Bronze, 1. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9624h  II-III Gebot
1414 Nationalsozialistischer Reichskriegerbund (NSRKB), Mitgliedsabzeichen, groß, an Nadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9653a  II-III Gebot
1415 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Silberne Ehrennadel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661c  II Gebot
1416 Reichsbund der Zivildienstberechtigten (RdZ), Mitgliedsabzeichen, 2. Form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9661b  II Gebot
1417 Reichstreubund ehemaliger Berufssoldaten (RTB), silberne Ehrennadel für 25jährige Mitgliedschaft, Zustand II-III. . . . . . . . . . . . . . . . . Hüs.9668e  II-III Gebot

MILITARIA

Urkunden, Dokumente und Unterschriften
1429 "Spendenquittung" Vaterländischer Frauen-Verein, "Geburtstagsgabe für die Kaiserin", datiert 22. Oktober 1915, stockfleckig, Zustand II.. II Gebot

Allgemeine Militaria Deutschland
1465 Preußen, Eisenguss Eisernes Kreuz, 10 x 10 cm, korrodiert, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III 18,--

Militaria-Fachliteratur
1467 Hessen, "Fernerweit- und erneuertes REGLEMENT", Landwehrreglement von 1749, Dienstvorschrift der Fußtruppen, Seiten wurden nach

dem Druck noch nicht zerteilt, was sehr selten ist, einige wenige Seiten fehlen, Zustand III.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III 20,--
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BRIEFMARKEN

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1472 6 Kreuzer schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,--
1475 9 Kreuzer auf altrosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, mit Fünfringstempel "6", signiert Stegmüller, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,--
1476 9 Kreuzer lilarosa, rechts berührt und etwas über den Rand geklebt, sonst breitrandig, links mit Nachbarmarke, unten mit Bogenrand, mit

Nummernstempel "37" auf gesiegeltem Damenbrief von "ENDINGEN 2 FEB 1860" nach Michelstadt mit Transit- und Ankunftsstempel .
4b [ 50,--

1480 3 Kreuzer lebhaftpreußischblau, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,--

Baden Ortsstempel
1490 "BÜHL", klarer K1 nachverwendet auf 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- und nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . 7 ] Gebot
1491 "DÜRRHEIM", L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1492 "DURMERSHEIM", klarer K1 nachverwendet auf 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] Gebot
1493 "HEIDELBERG-BASEL Z.18" und "GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw.

loser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] Gebot

1494 "MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)", großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien,
zwei stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 50,--

1495 "OBERKIRCH", roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
1496 "ROTH-MALSCH BAHNHOF", Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 "LANGENBRÜCKEN" nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk "Malsch" und blauem Ra2 "LANGENBRÜCKEN" ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Baden Nummernstempel
1497 "37"- ENDIGEN in blau auf 3 Kr. auf orangegelb, allseits vollrandig, kleine helle Stelle, signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,--
1498 "50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollz_hnig auf Briefstünck und 11 b, eine op-

tisch wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeünblichen) M_ngeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 50,--

1499 "66." (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstünck mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage . . . . . 2a ] 20,--
1500 "82"-LENZKIRCH in blau auf 3Kr. auf orange, zwei Seiten berührt, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,--
1501 "95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem Eckrandstnck 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-

nie geschnittenem Oberrandstnck 3 Kr. a. grnn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,6 # 50,--

1502 "164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos,
gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 25,--

Bayern
1510 1 Kreuzer grün, voll- bis breitrandig, auf Ortsbrief von "AUGSBURG 24 OCT 1867". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 30,--
1511 1 Kreuzer dunkelblaugrün, zwei Stück, beide breitrandig, mit Bahnpost Stempel auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sem BPP, Mi. 130.- . . 14c ] 40,--
1515 9 Kreuzer braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotobefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 28X # 80,--
1517 1 Kreuzer mattgrün, postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 25,--
1523 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,--
1528 3 u. 5 Mk Wappen, Wz. 3, Papier x, zwei farbfrische Luxusstücke mit herrlich klaren Stempeln "MUSSBACH 23 JAN. 07" bzw. "BAYREUTH

23 JAN. 11", Typensignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x # 30,--

1529 5 Pfg Luitpold grün in Type IIx ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IIxU  ** Gebot
1530 5 Pfg Luitpold in Type I, ungezähntes, waagerechtes Kabinettpaar mit Oberrand, postfrisch, unsigniert (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU(2)  ** Gebot
1531 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens. . . . . 77PIIU  ** Gebot
1532 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! 77PU(2)  ** 20,--
1533 5 Pfg Luitpold, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch und breitrandig, gepr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77U Pr.  ** 20,--
1535 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von "NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinig-

ten Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85I [ 20,--

1536 80 Pfg. Luitpold Type I, ungezähnt, postfrisch, leicht bügig, Fotobefund Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 60,--
1540 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . ex 102/09I  ** 40,--
1542 1 Mark König Ludwig ungezähnter Probedruck in orange im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,-- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 90,--
1546 5 Mark König Ludwig, Friedensdruck, Abart "ungezähnt", tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig BPP "postfrisch, tadellos", Mi. 100.- 107IU  ** 25,--
1547 2 1/2 auf 2 Pfg., 8 Werte, dabei 4er-Block, mit stark verschobenem Aufdruck, post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111A  ** 20,--
1548 5, 7½ und 40 Pfg Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pfg gepr. Pfenninger, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
20,--

1549 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck "Volksstaat Bayern", tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . 123Abart # 20,--
1550 40 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken postfrisch im Zwischensteg Falzrest,

Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): "leichte Mängel", im Mi. nicht bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124IIA ZW  **/* 30,--

1551 50 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken tadellos ** im Zwischensteg Falzrest,
Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): "einwandfrei", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125IIA ZW  **/* 50,--

1552 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Pfenninger, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 20,--
1553 3 Mk Ludwig, Aufdruck "Volksstaat Bayern", ungezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Infla (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IIB # 20,--
1558 75 Pfg., waagrechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163AZW  * 30,--
1559 80 Pfg., waagerechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164AZW  * 30,--
1561 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 60,--
1562 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspu-

ren), gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,--

1563 20 + 5 Pfg Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * Gebot
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BRIEFMARKEN

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1472 6 Kreuzer schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,--
1475 9 Kreuzer auf altrosa, rechts angeschnitten, sonst vollrandig, mit Fünfringstempel "6", signiert Stegmüller, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,--
1476 9 Kreuzer lilarosa, rechts berührt und etwas über den Rand geklebt, sonst breitrandig, links mit Nachbarmarke, unten mit Bogenrand, mit

Nummernstempel "37" auf gesiegeltem Damenbrief von "ENDINGEN 2 FEB 1860" nach Michelstadt mit Transit- und Ankunftsstempel .
4b [ 50,--

1480 3 Kreuzer lebhaftpreußischblau, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 20,--

Baden Ortsstempel
1490 "BÜHL", klarer K1 nachverwendet auf 1 Kr. Brustschilde, Briefausschnitt mit Entwertungs- und nebengesetztem Stempel(Feuser 063) . . 7 ] Gebot
1491 "DÜRRHEIM", L1 klar auf Faltbriefhülle nach Constanz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1492 "DURMERSHEIM", klarer K1 nachverwendet auf 3 Kr. Brustschilde, Kabinettbriefstück, (Feuser 099) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] Gebot
1493 "HEIDELBERG-BASEL Z.18" und "GR. BAD. BAHNPOST Z.14", Bahnpost-K2 ohne Jahreszahl, je zentrisch auf Kabinettbriefstück 3 Kr. bzw.

loser 3 KR. (senkr. Knitter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24(2) ] Gebot

1494 "MANNHEIM BAHNHOF 17 Sep. (1866)", großer Ovalstempel, klar als Entwerter auf Postvereinsauslandsbrief 9 Kr. fahlbraun nach Wien,
zwei stumpfe Zahnspitzen, Briefpapier rücks. Fehlstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ba [ 50,--

1495 "OBERKIRCH", roter L1 klar auf Faltbrief (ohne Seitenteile) in 1843 nach Renchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Baden Postablagestempel
1496 "ROTH-MALSCH BAHNHOF", Postablagestempel auf Dienstbriefvorderseite nebst blauem Ra2 "LANGENBRÜCKEN" nach Wiesloch, dazu

Dienstbrief mit hs. Vermerk "Malsch" und blauem Ra2 "LANGENBRÜCKEN" ebenfalls nach Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Baden Nummernstempel
1497 "37"- ENDIGEN in blau auf 3 Kr. auf orangegelb, allseits vollrandig, kleine helle Stelle, signiert Stegmüller BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,--
1498 "50" - GERNSBACH, je klar auf MiNr. 4 b, 7 Briefstück mit neben gesetztem L2, 9, 10 b, 11 a vollz_hnig auf Briefstünck und 11 b, eine op-

tisch wirkungsvolle Kollektion mit teils kleinen (ausgabeünblichen) M_ngeln, Mi. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex4/11 #/] 50,--

1499 "66." (blau) - JESTETTEN, klar auf Kabinettbriefstünck mit rechts teils an Randlinie, sonst vollrandig geschnittener 3 Kr. I.Auflage . . . . . 2a ] 20,--
1500 "82"-LENZKIRCH in blau auf 3Kr. auf orange, zwei Seiten berührt, sonst tadellos, signiert Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 30,--
1501 "95" - MÖSKIRCH, je klar auf links angeschnittenem Eckrandstnck 3 Kr. a. gelb aus rechter unterer Bogenecke sowie auf rechts an Randli-

nie geschnittenem Oberrandstnck 3 Kr. a. grnn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b,6 # 50,--

1502 "164" - Einringstempel der Bahnpost, Type III, 2x auf Briefstück mit senkr. Paar und Einzelstück 1 Kr., letztere kleiner Einriß, sonst tadellos,
gepr. Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(3) ] 25,--

Bayern
1510 1 Kreuzer grün, voll- bis breitrandig, auf Ortsbrief von "AUGSBURG 24 OCT 1867". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ 30,--
1511 1 Kreuzer dunkelblaugrün, zwei Stück, beide breitrandig, mit Bahnpost Stempel auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sem BPP, Mi. 130.- . . 14c ] 40,--
1515 9 Kreuzer braun, WZ. enge Rauten, sauber gestempelt, helle Stelle - sonst tadellos, Fotobefund Sem BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . 28X # 80,--
1517 1 Kreuzer mattgrün, postfrisches Luxusstück, unsigniert, Fotobefund Sem BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 32c  ** 25,--
1523 1 Mk. braunpurpur, Wz. weite Welle, entwertet mit blauem Siegel K.B.OBER-POSTAMT der PFALZ, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 25,--
1528 3 u. 5 Mk Wappen, Wz. 3, Papier x, zwei farbfrische Luxusstücke mit herrlich klaren Stempeln "MUSSBACH 23 JAN. 07" bzw. "BAYREUTH

23 JAN. 11", Typensignaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69/70x # 30,--

1529 5 Pfg Luitpold grün in Type IIx ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Pfenninger, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IIxU  ** Gebot
1530 5 Pfg Luitpold in Type I, ungezähntes, waagerechtes Kabinettpaar mit Oberrand, postfrisch, unsigniert (60,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU(2)  ** Gebot
1531 5 Pf. **, ungezähnter Probedruck auf weißem (statt farbigem!) Papier, dazu Attestkopie Brettl BPP des ganzen Probedruckbogens. . . . . 77PIIU  ** Gebot
1532 5 Pfg Luitpold in Type III als ungezähnter Probedruck auf weißem Papier, waagerechtes, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, dekorativ! 77PU(2)  ** 20,--
1533 5 Pfg Luitpold, ungezähnter Probedruck, tadellos postfrisch und breitrandig, gepr. Helbig BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77U Pr.  ** 20,--
1535 80 Pfg Luitpold, Type I, als EF auf Auslands-Paketkarte, von "NÜRNBERG 3 2 OCT. 12" nach Gand/Belgien, Absendervordruck der Vereinig-

ten Pinsel-Fabriken Nürnberg, minimale Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85I [ 20,--

1536 80 Pfg. Luitpold Type I, ungezähnt, postfrisch, leicht bügig, Fotobefund Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 60,--
1540 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . ex 102/09I  ** 40,--
1542 1 Mark König Ludwig ungezähnter Probedruck in orange im Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 720,-- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104PU(4)  ** 90,--
1546 5 Mark König Ludwig, Friedensdruck, Abart "ungezähnt", tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Helbig BPP "postfrisch, tadellos", Mi. 100.- 107IU  ** 25,--
1547 2 1/2 auf 2 Pfg., 8 Werte, dabei 4er-Block, mit stark verschobenem Aufdruck, post. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111A  ** 20,--
1548 5, 7½ und 40 Pfg Volksstaat mit kopfstehenden Aufdrucken, je postfrisch, 7½ Pfg gepr. Pfenninger, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/18,124 I

**
20,--

1549 30 Pfg Ludwig, gezähnt, waager. verschobener Aufdruck "Volksstaat Bayern", tadellos gestempelt, gepr. Infla/Dr. Helbig BPP . . . . . . . . 123Abart # 20,--
1550 40 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken postfrisch im Zwischensteg Falzrest,

Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): "leichte Mängel", im Mi. nicht bekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124IIA ZW  **/* 30,--

1551 50 Pfg König Ludwig III., waagerechtes Zwischenstegpaar aus unzertrenntem Druckbogen, Marken tadellos ** im Zwischensteg Falzrest,
Fotobefund Dr. Helbig BPP (2015): "einwandfrei", Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125IIA ZW  **/* 50,--

1552 3 Mk Volkstaat auf Frühdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, gepr. Pfenninger, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IA(4)  ** 20,--
1553 3 Mk Ludwig, Aufdruck "Volksstaat Bayern", ungezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Infla (Helbig) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130IIB # 20,--
1558 75 Pfg., waagrechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163AZW  * 30,--
1559 80 Pfg., waagerechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotobefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164AZW  * 30,--
1561 10 bis 20 Pf. Hilfe für Kriegsbeschädigte, 3 Werte komplett je mit kopfstehendem Aufdruck, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73AK  * 60,--
1562 10 Pfg + 5 Pfg Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke (Faltspu-

ren), gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171AK  ** 60,--

1563 20 + 5 Pfg Kriegsbeschädigte, Aufdruck kopfstehend, tadellos ungebraucht, gepr. Helbig BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173K  * Gebot

20

Baden

Bayern Dienstmarken
1570 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gestempel, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 30,--
1572 3 Pfg., Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar mit stark angetrenntem rechten Bogenrand, ungebraucht, ohne Gummi, Fotobefund

Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30Pr.  (*) 30,--

Bayern Portomarken
1574 3 Kr. schwarz, vollrandig wirkendes, etwas ausgebessertes Exemplar mit Halbkreisstempel von Mellrichstadt auf Briefstück, gepr. Schmitt

BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 50,--

Bayern Privatganzsachen
1577 10 Pfg Wappen, Privat-GS-Umschlag Centenarfeier 1806-1906, mit portorichtiger ZuF 10 Pfg Wappen als Auslandsbrief von "MÜNCHEN

23 MAI 06" nach Echt/Niederlande (Ankstpl), oben Mitte kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU11D3 [ 20,--

1578 5 Pfg Wappen, "München Hundertjahrfeier d. Landw. Vereins und des Zentrallandwirtschaftsfestes verbunden mit Landw. Ausstellungen",
tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP15/C184 [ 20,--

Bayern Ortsstempel
1579 "AIDENBACH" - Halbkreisstempel, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 Kr. grün, gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # Gebot
1580 "Bad Oberdorf" - Postablage-L2, klar als Entwerter auf GS-Postkarte 5 Pfg, nebst K1 "HINDELANG" nach Bad-Ems, Karte vorders. linke

kleine Anhaftung und Schürfung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P18 [ 20,--

1581 "DIRMSTEIN", Pfalz, Halbkreisstempel, zwei Abschläge nebst postalischem Hinweis "Gegen Schein" auf Kabinettbriefstück 3 Kr., gepr. Sem
BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 ] 60,--

1582 "HERRIEDEN", Mittelfranken, Halbkreisstempel vollständig auf Kabinettbriefstück 3 Kr., Hinweiszettel Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . 15 ] 20,--
1583 "KEMPTEN II 15 JAN 85" - K1 mit punktiertem Kreis (wenige Punkte sichtbar, sonst offen), auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Berlin. . . . . . . P30/06z [ Gebot
1584 "LINDAU T.S. 14 JAN.", blauer Einkreisstempel, klar auf Kabinettstück 2 Mk Wappen, gepr. Sem BPP "tadellos". . . . . . . . . . . . . . . . . . 44a # 20,--
1585 "MAIKAMMER" - K1, Pfalz, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Kr., Eckzahnfehler unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Ya ] Gebot
1586 "POSTABLAGE Bad Oberdorf", schwarzer L2 als Entwerter auf 5 Pfg GSK lila mit K1 HINDELANG 28.9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1587 "SCHIRNDING", Oberfranken, Halbkreisstempel klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr., Prüfungszettel Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot

Bayern offene Mühlradstempel
1589 "196" nebst HK "HERGATZ 18 5 (1862)" auf Postvereins-Auslandsbrief mit angeschnittener 3 Kr. über Bregenz nach Dornbirn/Österreich,

der Brief ist ungewöhnlich gefaltet, aber in der Form Original versendet worden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II [ 40,--

Bayern Bahnpost
1591 "K.B.BAHNPOST -M--Ü-3 20 DEZ. 16", auf GS-Postkarte 7 1/2 Pfg  Wappen in 1916 nach Biberachzell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P98I/01 [ Gebot
1592 "K.B.BAHNPOST 16 11 (1888) Weissb-Mainz" - Bahnpost-K1, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vorgedruckter Firmenadresse aus Frankent-

hal nach Neuwied, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55A [ Gebot

1593 "MAINZ-LUDWIGSHAFEN (RHEIN) BAHNPOST ZUG 19 30 12 95" - Reichspost-Bahnpost-Ovalstempel, auf Postkarte Bayern 5 Pfg mit vor-
gedruckter Firmenadresse aus Frankenthal nach Niedermendig und wieder retour . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

61 [ 20,--

Braunschweig Vorphilatelie
1599 "BLANKENBURG" - offener K1, Feuser 326-3, auf austaxierter Paketbegleit-Briefhülle nach Hohegeiß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1600 "BLANKENBURG" - offener Halbkreisstempel, Feuser 326-4, auf Paketbegleit-Briefhülle nach Walkenried . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1601 "SCHOEPPENSTEDT" - L1, Feuser 3217-2, auf Faltbriefhülle nach Wolfenbüttel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Braunschweig
1608 1 Sgr. schwarz auf sämisch, voll- bis breitrandig auf Pracht-Briefstück mit Nummernstempel "9" in schwarz und Teilstempel "BRAUN..." in

blau, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 20,--

1609 1 Sgr. mit seitenverkehrtem Wz. gestempelt Kab., gepr.Dr. Pirl (120.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6aY # 25,--
1610 1 Sgr. braungelb gestempelt Pracht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b # 15,--
1611 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, voll/breitrandiges Kabinettstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung durch blauen K2 von

Braunschweig, Fotobefund Lange BPP (2013) "einwandfrei, Lupenrand oben links", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 40,--

1612 2 Sgr. schwarz auf blau, allseits voll- breitrandig, gestempelt "9", Kabinett, gepr. Lange BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,--
1613 3 Sgr. a. mattrosa, allseits gut voll/breitrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels blauem Ra2

"BRAUNSCHWEIG", helle Stelle, gepr. Lange BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a # 20,--

1614 3 Sgr. auf mattrosa, allseits breitrandig, gestempelt, Kabinett, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 25,--
1616 4/4 Ggr. a. graubraun, farbfrisches Exemplar mit auf dieser Marke besseren Ortsstempelentwertung mittels K2 "BRAUNSCHWEIG 5 JAN.

1867", teils Randlinienschnitt, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a # 30,--

1620 1 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und allseits breitrandiges Kabinettstück, tiefst gepr. Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A # 20,--
1621 3 Sgr. rosa auf weiß tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,--
1624 3 Sgr. lebhaftkarmin, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Nummernstempel "8" von Braunschweig Hofpostamt, repariert, gepr. Bühler,

Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Ab # 30,--

1626 1 Sgr. gelbocker, bogenförmig durchstochen 16, tadellose Marke auf Brief als EF von Wolfenbüttel nach Hildesheim. Umschlag gelocht und
vs. Aufrauungen, sign. Georg Bühler, Mi. 400.-, Mi. lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 65,--

1627 1/3 Gr. schwarz, allseits vollständiger Durchstich, K2 von Braunschweig, links oben winzige Eckbugspur und kleiner Spalt im Rand, in echt
gestempelter Erhaltung eine unterschätzte Marke, gepr. Lange BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 50,--

1628 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von "BRAUNSCHWEIG", unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi. 480.-. 17 # 60,--
1630 2 Gr. grauultramarin, farbfrisches Exemplar mit zentrischem Nummernstempel "47" von Wolfenbüttel, rechte obere Ecke kleiner Durch-

stichfehler, sonst einwandfrei, gepr. Lange BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 20,--

1631 3 Gr. orangebraun, tieffarbiges Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich und blauem K2 von Wolfenbüttel, leichte waager. Bugspur,
gepr. Lange BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 20,--

Braunschweig Nummernstempel
1633 "4" - Blankenburg, recht klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
1634 "6" - Boerssum, recht klar in schwarz auf breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, Pracht, gepr. Grobe und HK. . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 35,--
1635 "8." - Braunschweig, klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, rechts und links sehr breitrandig mit Teilen der Nachbarmarken, sonst

vollrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a # 20,--

1636 "10." - Delligsen, recht klar und fast zentrisch in blau auf Kabinett-Briefstück mit vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, gepr.
Drahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,--

1637 "10" - CALVÖRDE, zentrisch klar auf kleinem Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 50,--
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1638 "14." - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . 8a # 25,--
1639 "19" (blau) - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, sign. Berger u. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,--
1640 "19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,--
1641 "23." - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher

höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 45,--

1644 "28." - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
1645 "29" - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,--
1646 "29" (blau) - KREIENSEN, herrlich klar, sehr schön kontrastierend auf farbfrischer 1 Sgr. a. gelb, unten links etwas berührt, sonst tadellos,

gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A # 30,--

1647 "36." - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher gepr.
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,--

1648 "37." - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgrau-
gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,--

1649 "37" (blau) - SCHOENINGEN, klar auf 3 Sgr. rosa, links ein Zufallsabschlag eines roten Transitstempel, Marke rechts angeschnitten, oben
helle Stelle und kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 30,--

1650 "38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,--
1651 "39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,--
1652 "40." - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, gepr. Engel . . . . 6b # 25,--
1653 "43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,--
1654 "45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,--
1655 "47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . 8a # 30,--

Braunschweig Nachverwendungen
1656 "BAHRDORF 16 5 (1870)" - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne Jahreszahl als Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 20,--

1657 "BOERSSUM 2 MRZ 1868" - K2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Oschersleben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1658 "BRAUNSCHWEIG BAHNHOF" - K2, mit Daten aus 1868/71 auf drei losen Marken, einem frankierten Brief und einem unfrankierten Dienst-

brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP #/[ Gebot

1659 "HALLE A.D./WESER" - Ra2, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Polle (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 20,--
1660 "HASSELFELDE" - K2, mit Daten aus 1869 und 1870 auf zwei NDP-Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,5,16 ] 20,--
1661 "KREIENSEN" - Ra2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa (Wertstempel aufgedeckt, Marke fehlt) a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Salder,

nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U3A [ 20,--

1663 "LUTTER A.B. 6 MRZ 1868" - blauer K2, klar auf portofreier Großherzoglicher Dienstsache nach Gandersheim (schwarzer Ra2 als Ankstpl). [ 20,--
1664 "NAENSEN" - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,--
1665 "SCHOENINGEN 25 MAI 1870" - K2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Zorge (Ankstpl) und auf Briefstück NDP 1 Gr. sowie loser 2 Gr.. . . . . . . . NDP16(2),17

[

Gebot

1666 "STADTOLDENDORF" - K2, mit Daten aus 1870 auf drei Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16(2),17
]

20,--

1667 "VORWOHLE" - K2, gut zentriert auf waager. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41(2) # 20,--
1668 "WOLFENBÜTTEL 19 APR 1871" - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 2 Gr. nach Barbecke, rücks. Ra2 "SALDER" als Durchgangs-

stempel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 20,--

1669 "WOLFENBÜTTEL" - Grotesk-K2 mit Jahreszahl, mit Daten aus 1869/71 je klar auf vier NDP-Belegen, u.a. dabei Aufbrauchsganzsache
U5A (war aufgedeckt und wurde wieder aufgeklebt, daher Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1670 "WOLFENBÜTTEL" - Grotesk-K2 ohne Jahreszahl, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Harzburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Hannover Vorphilatelie
1675 1828 (ca.), L1 "WINSEN" in schwarz und hds. Datum 27/5 auf Faltbriefhülle nach Bergedorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

Hannover
1676 1 Ggr. a. hellgraublau, Unterrandstück mit zentrisch eingepasstem K1 "NIENBURG", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,--
1677 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 "HANNOVER" als Einzelfrankatur auf Briefvordersei-

te, nebengesetzt der blaue Einkreisstempel "B K 5.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ([) 20,--

1678 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . 3a # 20,--
1679 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 "MÜNDEN", tiefst gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . 3b # 20,--
1680 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, farbfrisch, allseits voll/breitrandig auf Kabinettbriefstück mit blauem K2 von "CELLE", tiefst gepr. Bühler BPP. 4 ] 30,--
1681 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit zentrischem K1 "LINGEN" in auf dieser Marke besseren SCHWARZEN

Stempelfarbe, minimal helle Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 20,--

1682 1/10 Thaler, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kabinett, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,--
1685 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel "AALEN", Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,--

1686 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Tei-
labschlag eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 30,--

1687 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit blauem zentrischen K1 "MÜNDEN", Dünnstelle, bildseitig fei-
nes Stück, geprüft Berger BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,--

1688 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. " SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . 9 [ 70,--
1689 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

"BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,--

1690 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 "HAMBURG
23/2 (1859)" nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,--

1691 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von "HAMBURG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
1693 3 Pfg karminrot, vollrandig wirkendes Exemplar (hinterlegt, angesetzte Ränder) mit blauem K2 von Emden, gepr. Berger BPP, Mi. 200.-. 13b # 20,--
1697 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ "10", linke Marke mit gelblichem Fleck - ansons-

ten tadellos erhalten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ  ** 50,--

1705 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # Gebot

Hannover Ortsstempel
1709 "ASCHENDORF" - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . 2a # 60,--
1710 "BLUMENTHAL" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,--
1711 "BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,--
1712 "CELLE" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Gieboldehausen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,--
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1638 "14." - Gandersheim, klar und fast zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . 8a # 25,--
1639 "19" (blau) - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits voll- bis breitrandiger 3 Sgr., Kabinett, sign. Berger u. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 30,--
1640 "19" - HARZBURG, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr., links ein Einschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8a # 20,--
1641 "23." - Hohegeiss, klar und fast zentrisch in blau auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Marke rückseitig mit Mängeln, daher

höher  signiert Lange BPP - optisch ansprechendes Stück mit diesem nicht häufigen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 45,--

1644 "28." - Königslutter, klar in schwarz auf voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgraugelb, Bugspur, sonst Pracht . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
1645 "29" - Kreiensen, recht klar in schwarz auf 2 Sgr. schwarz auf blau, voll- bis breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,--
1646 "29" (blau) - KREIENSEN, herrlich klar, sehr schön kontrastierend auf farbfrischer 1 Sgr. a. gelb, unten links etwas berührt, sonst tadellos,

gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11A # 30,--

1647 "36." - Salder (dünne Striche), sehr klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf mattgraurot, repariert, höher gepr.
Brettl BPP, optisch sehr ansprechend! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a # 30,--

1648 "37." - Schoeningen, sehr klar und zentrisch in schwarz auf Kabinett-Briefstück mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf lebhaftgrau-
gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 20,--

1649 "37" (blau) - SCHOENINGEN, klar auf 3 Sgr. rosa, links ein Zufallsabschlag eines roten Transitstempel, Marke rechts angeschnitten, oben
helle Stelle und kleiner Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Aa # 30,--

1650 "38" - Schoeppenstedt, klar und zentrisch in schwarz auf vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf sämisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,--
1651 "39" - SESSEN, zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. lebhaftkarmin, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ab # 60,--
1652 "40." - Stadtoldendorf, klar und zentrisch in schwarz auf knapp- bis vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf braungelb, Pracht, gepr. Engel . . . . 6b # 25,--
1653 "43" - Vechelde, recht klar in schwarz auf breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,--
1654 "45" (blau) - VORSFELDE, klar auf 1 Sgr. letzte Ausgabe, unten Scherentrennung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 30,--
1655 "47" - Wolfenbüttel, zentrischer Abschlag in schwarz, kopfstehend auf 3 Sgr. schwarz auf mattrosa, breitrandig, Pracht . . . . . . . . . . . . 8a # 30,--

Braunschweig Nachverwendungen
1656 "BAHRDORF 16 5 (1870)" - Ra2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel (Grotesk-K2 ohne Jahreszahl als Ankunfts-

stempel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 20,--

1657 "BOERSSUM 2 MRZ 1868" - K2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Oschersleben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ Gebot
1658 "BRAUNSCHWEIG BAHNHOF" - K2, mit Daten aus 1868/71 auf drei losen Marken, einem frankierten Brief und einem unfrankierten Dienst-

brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP #/[ Gebot

1659 "HALLE A.D./WESER" - Ra2, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Polle (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPU1A [ 20,--
1660 "HASSELFELDE" - K2, mit Daten aus 1869 und 1870 auf zwei NDP-Briefstücken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,5,16 ] 20,--
1661 "KREIENSEN" - Ra2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa (Wertstempel aufgedeckt, Marke fehlt) a. Braunschweig 1 Sgr. rosa nach Salder,

nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U3A [ 20,--

1663 "LUTTER A.B. 6 MRZ 1868" - blauer K2, klar auf portofreier Großherzoglicher Dienstsache nach Gandersheim (schwarzer Ra2 als Ankstpl). [ 20,--
1664 "NAENSEN" - K2, zentrisch auf kleinem Prachtbriefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] 40,--
1665 "SCHOENINGEN 25 MAI 1870" - K2, auf NDP-Brief 1 Gr. nach Zorge (Ankstpl) und auf Briefstück NDP 1 Gr. sowie loser 2 Gr.. . . . . . . . NDP16(2),17

[

Gebot

1666 "STADTOLDENDORF" - K2, mit Daten aus 1870 auf drei Kabinettbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16(2),17
]

20,--

1667 "VORWOHLE" - K2, gut zentriert auf waager. Paar DR 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR41(2) # 20,--
1668 "WOLFENBÜTTEL 19 APR 1871" - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP 2 Gr. nach Barbecke, rücks. Ra2 "SALDER" als Durchgangs-

stempel, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP17 [ 20,--

1669 "WOLFENBÜTTEL" - Grotesk-K2 mit Jahreszahl, mit Daten aus 1869/71 je klar auf vier NDP-Belegen, u.a. dabei Aufbrauchsganzsache
U5A (war aufgedeckt und wurde wieder aufgeklebt, daher Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1670 "WOLFENBÜTTEL" - Grotesk-K2 ohne Jahreszahl, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Harzburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Hannover Vorphilatelie
1675 1828 (ca.), L1 "WINSEN" in schwarz und hds. Datum 27/5 auf Faltbriefhülle nach Bergedorf, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

Hannover
1676 1 Ggr. a. hellgraublau, Unterrandstück mit zentrisch eingepasstem K1 "NIENBURG", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,--
1677 1 Ggr. auf graugrün, farbfrisches, voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra3 "HANNOVER" als Einzelfrankatur auf Briefvordersei-

te, nebengesetzt der blaue Einkreisstempel "B K 5.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a  ([) 20,--

1678 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf lachsfarben, gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit blauem K1, gepr. Richter, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . 3a # 20,--
1679 1/30 Th. a. himbeerrot, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem blauen K1 "MÜNDEN", tiefst gepr. Brettl . . . . . . . . . . . . 3b # 20,--
1680 1/15 Th. a. lebhaftgrautürkis, farbfrisch, allseits voll/breitrandig auf Kabinettbriefstück mit blauem K2 von "CELLE", tiefst gepr. Bühler BPP. 4 ] 30,--
1681 1/10 Th. a. gelb, farbfrisches, allseits breitrandiges Exemplar mit zentrischem K1 "LINGEN" in auf dieser Marke besseren SCHWARZEN

Stempelfarbe, minimal helle Stelle, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 # 20,--

1682 1/10 Thaler, tadellos gestempelt auf Briefstück, Kabinett, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 25,--
1685 3 Pf./1/3 Sgr. karmin a. schwarz, voll-breitrandig a. kl. Briefstück, klarer Zweikreisstempel "AALEN", Kabinetterhaltung, sign. Krause, Mi

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a ] 80,--

1686 3 Pfg Netzwerk grauschwarz, vom linkem Bogenrand stammendes Exemplar auf Briefstück, rechts angeschnitten, sonst breitrandig, Tei-
labschlag eines blauen K1, gepr. Bühler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 30,--

1687 3 Pfg lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Exemplar mit blauem zentrischen K1 "MÜNDEN", Dünnstelle, bildseitig fei-
nes Stück, geprüft Berger BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 50,--

1688 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. " SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . 9 [ 70,--
1689 1 Ggr. senkrechtes Paar, obere Marke rechts tangiert, untere Marke links unten angeschnitten, sonst vollrandig, mit Weihnachtsstempel

"BREMEN 24/12" auf Recommandirt-Brief nach Norden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 30,--

1690 1/30 Th. Netzwerk lebhaftrötlichkarmin, farbfrisches Exemplar im Zwergschnitt als Einzelfrankatur auf Brief, mit blauem K1 "HAMBURG
23/2 (1859)" nach Stade, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 30,--

1691 1/15 Th. schwarz, Netzwerk grauultramarin, farbfrisches Kabinettstück mit blauem K1 von "HAMBURG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
1693 3 Pfg karminrot, vollrandig wirkendes Exemplar (hinterlegt, angesetzte Ränder) mit blauem K2 von Emden, gepr. Berger BPP, Mi. 200.-. 13b # 20,--
1697 1 Gr. König Georg V., a-Farbe, postfrischer Fünferstreifen vom rechten Bogenrand mit RZ "10", linke Marke mit gelblichem Fleck - ansons-

ten tadellos erhalten, gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aRZ  ** 50,--

1705 3 Gr. braun; sauber gestempeltes Kabinettstück; gepr. Dietrich (70.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # Gebot

Hannover Ortsstempel
1709 "ASCHENDORF" - schwarzer K2, ideal zentrisch klar auf voll/breitrandiger 1 Ggr., in schwarzer Stempelfarbe auf Marken selten . . . . . . 2a # 60,--
1710 "BLUMENTHAL" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Hannover, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,--
1711 "BREMEN 12 7" - blauer K2 ohne Sterne, auf Brief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Lesum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 20,--
1712 "CELLE" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Gieboldehausen (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 20,--
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1714 "GIEBOLDSHAUSEN" - blauer K2, zentrisch auf Kabinett-Briefstück 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a ] 20,--
1715 "GLANDORF" - blauer K1, auf Ganzsache 1 Gr. nach Northeim, rücks. schwarzes Lacksiegel und blauer K2 "NORTHEIM NACHTS" . . . . U5II [ Gebot
1716 "GÖTTINGEN 15/10" - schwarzer K1, als Entwerter und nebengesetzt auf Faltbrief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Hannover, Briefpapier

rechts etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 20,--

1717 "GÖTTINGEN" - blauer L1, klar auf gelbem Postschein aus 1862 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1718 "HAAREN" - blauer K2, auf Briefstück 2 Gr. durchstochen, waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24y ] 20,--
1719 "HAMBURG" - blauer K1, auf Damenbriefkuvert mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ Gebot
1721 "HANNOVER 13.7. I EMDEN", blauer Streckenstempel rückseitig auf markenlosem Brief von "RHEINE" (Preußen) nach Lingen . . . . . . . [ 40,--
1723 "HANNOVER BK NACHTS" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
1724 "HANNOVER BK" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Vallendar bei Koblenz/Preußen, unterfrankiert und nachtaxiert. . . . . . . . . . . U12 [ 20,--
1727 "HOYA" - blauer, kleiner L1 (16 mm) auf weißem Postschein aus 1863 und schwarzer, größerer L1 (19 mm) "HOYA" aus rotem Postschein

aus 1849 sowie noch größerer L1 "HOYA" (23 mm) auf gelbem Postschein aus 1851, übliche Faltspuren, schöne Kollektion mit drei versch.
Langstempeln auf drei versch. farbigen Postscheinen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1729 "LATHEN 24/9" blauer Dkr. auf Preußen-Ganzsachenumschlag 1 Sgr. nach Lingen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26 [ 30,--
1730 "LAUENSTEIN 12/9" - blauer K2, klar auf Brief mit allseits vollrandiger 1 Ggr. nach Wartenstedt (Ankunftsstempel) . . . . . . . . . . . . . . . . 9 [ 30,--
1731 "LEHE" - L1 in blau, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr. schwarz auf  Netzwerk lebhaftolivgrün . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 40,--
1732 "LEHE" - blauer L1, diagonal auf schmal- bis dreiseitig breitrandiger 1 Ggr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 20,--
1733 "LÜCHOW" - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Frankfurt/M. (Ankstpl), kleine Spuren, rücks. Oberklappenfehler . . . . . . . . . . . . U4A [ 20,--
1734 "MELLENDORF" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Bergen b. Celle (Ankstspl), Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
1735 "MÜNDEN" - L1 in schwarz, klar und vollständig auf Briefstück mit tadelloser 1 Ggr., Fotobefund Berger BPP "einwandfrei" . . . . . . . . . 1 ] 80,--
1736 "NEUENHAUS" - blauer K2, klar auf Briefstück mit vollrandiger 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 20,--
1737 "NEUHAUS A.D.O." - blauer K2 mit Ringel, klar und vollständig auf Briefstück 1 Gr. durchstochen, sign. Stuckert . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 ] 20,--
1738 "NORDEN" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Leiferde bei Gifhorn, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ Gebot
1739 "OSNABRUECK" - blauer K2, auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Harburg (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ Gebot
1740 "PAPENBURG" blauer L1 und "EMDEN 26.7.II HANNOVER" blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,--

1741 "POLLE" - blauer K2, klar auf Brief mit breitrandiger 1 Ggr. nach Schladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 50,--
1742 "SCHAPEN 19/11" blauer EKr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Haseluenne mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12 [ 40,--
1743 "STADE" - L1, sehr attraktiv ideal zentrisch kreuzweise auf 1 Gr. a. blaugrau, zwei kleine Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 50,--
1744 "STADE" - schwarzer L1, klar auf Postschein aus 1843, übliche Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1745 "STUBBEN" - blauer K2, klar auf 1 Gr. durchstochen, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23y # 20,--
1747 "SÖGEL 28/11" blauer Dkr. auf Ganzsachenumschlag 1 Gr. nach Papenburg mit Ank.-stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5II [ 40,--
1748 "SÖGEL" - blauer K2, klar als Entwerter und nebengesetzt auf Mini-Faltbrief mit vollrandiger 1 Ggr. nach Bremen . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,--
1749 "VERDEN 27.2", klarer und fast kompletter Abschlag auf breitrandiger loser 1 Ggr graublau mit linkem Rand, Kabinettstück! . . . . . . . . 1 # 20,--
1750 "VERDEN" - blauer K2, auf Damenbriefkuvert mit vollrandiger 1 Gr. nach Hildesheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a [ Gebot
1751 "WALSRODE" - blauer L1, waager. aufsitzender Teilabschlag "WALS" auf fabfrischer 1/30 Th., rechter Rand angesetzt . . . . . . . . . . . . 3a # 20,--
1752 "WEENER" - blauer Ra2, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Emden (Ankstpl), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ Gebot

Hannover Nachverwendungen
1754 "ANDREASBERG" - blauer K2, zentrisch klar auf Preußen 1 Sgr. (sign. Flemming) und schwarzer K2 zentrisch auf Briefstück NDP 2 Gr. . Pr.+NDP ] 20,--
1755 "BARSINGHAUSEN" - blauer K1, vollständig auf Briefstück Preußen 3 Sgr. sowie der schwarze K1 zweimal vollständig auf Briefstück NDP 1

Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.+NDP ] 20,--

1756 "BERGEN A./D.D." - K1, klar und vollständig auf DR 1 Gr. kleiner Schild auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,--
1757 "BERGEN A.D.D. 27/2" auf D.R. 1 Gr. karmin auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,--
1758 "BUER" - K2, weitgehend klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1759 "Berge 15/11" schwarzer DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Brief nach Menslage mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D.R.19 [ 40,--
1761 "CLAUSTHAL" - K1, klar und fast vollständig auf losem Prachtstück NDP 1/3 Gr grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 # Gebot
1762 "DASSEL" - K2, weitgehend klarer Abschlag auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1763 "DORNUM" - K2, klar und praktisch vollständig auf loser  NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Marke mit Einriss, schöner Stempelabschlag . . . . NDP 16 # Gebot
1764 "EINBECK" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1765 "ELDAGSEN 23/2 (1873)" - K2, auf Briefkuvert DR 1 Gr. nach Gronau a.d. Leine (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,--
1766 "EMDEN 12.4. II HANNOVER" blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe "Meppen" nach Lingen . 23x [ 60,--
1767 "EMDEN 26.4.III HANNOVER" blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 "EMDEN"

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,--

1768 "EMDEN" - K2 mit zwei Kringeln, je klar und vollständig auf drei Briefstück NDP 1 Gr. (Zahnfehler), DR 1 Gr. großer Schild und 10 Pfge, eine
schöne Kollektion. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

1769 "ESCHEDE" - K2, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,--
1770 "ESCHEDE" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1771 "ESENS" - Ra2, weitgehend klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
1772 "FREREN" - K2, je klar und vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1/3 u. 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14,16 ] 40,--
1773 "GARTOW" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hannover, oben etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 30,--
1774 "GEORG-MARIENHUETTE" - K2, zentrisch auf blauem Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] 50,--
1775 "GEORGSHEIL" - blauer K2, zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2x 1 Gr., davon eine damals mit Mangel aufgeklebt . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] 70,--
1776 "GIFHORN" - Ra2, klar und vollständig auf Karte mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Harburg, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 [ 25,--
1777 "GRONAU"  - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin  gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1778 "GROSS RHÜDEN 19/7" - blauer K2, fast ideal zentrisch auf Preussen 1 Sgr., zwei leichte Büge und punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 40,--
1779 "GRUND" - schwarzer K2 mit Ringeln, zentrisch auf NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 # 20,--
1780 "GÖDENS" - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1781 "GÖTTINGEN 2 2" - blauer K2, auf GS-Umschlag Preußen 1 Sgr. Wappen nach Hildesheim, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U26A [ 20,--
1782 "HAGE" - K2, klar und zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
1783 "HAGEN 2/11" - blauer K2 mit Zierstück, herrlich klar auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. Wappen nach Verden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ 30,--
1784 "HAGEN" - blauer K2 mit Zierstück, klar und zentrisch auf NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 30,--
1785 "HANNOVER N B" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin durchstochene Ausgabe im Viererblock, links und rechts je

angeschnitten, dennoch dekorativ, Feuser Nr. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 4 ] Gebot

1786 "HASELUENNE" - blauer K2, typischer Abschlag auf Briefstück Preußen 1 Sgr., leichter Knitter vom aufkleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,--
1787 "HEDEMÜNDEN" - K2, besserer Stempel als Ank.-Stempel auf Brief von Hannov.Münden mit DR 2 Gr. großer Schild nach Hedemünden,

Feuser je 60 Punkte! Umschlag mit Mängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ Gebot

1788 "HERMANNSBURG" - blauer K2 mit Zierstück, vollständiger Abschlag auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 ] 20,--
1789 "HOHENEGGELSEN 15/9" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Peine (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U2 [ 50,--
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1790 "HOHENHAMELN 1/4 (1875)" - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl),
vollst. Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 33 [ 40,--

1791 "ILFELD" - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,--
1792 "JORK" - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # Gebot
1793 "LEER" - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels. . . . . . . PR 16(6) ] 25,--
1794 "LEER" - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
1795 "MANDELSLOH" - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . DR 18(2) ] 20,--
1796 "MEINERSEN 10/7 (1874)" - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
1797 "NEUHAUS A.D.O." - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1799 "NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1800 "NORDEN" - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
1801 "NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk "1867 Backelde b.

Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.16 [ 80,--

1802 "NORTHEIM" - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig
auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr+NDP+DR
[

20,--

1803 "OLDERSUM" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1804 "OSTEN" - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1805 "OSTERHOLZ" - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 20,--
1806 "OTTERNDORF" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 20,--
1807 "OTTERSBERG" - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,--
1808 "PAPENBURG 18 März" blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren. . . . . Pr.17a 80,--
1809 "PAPENBURG 2 JAN" (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf komplettem Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,--
1810 "PAPENBURG" schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,--

1811 "POLLE" - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1812 "RINGELHEIM" - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
1813 "SCHAPEN" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 40,--
1814 "SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15  ([) 40,--

1815 "SCHLADEN" - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 40,--
1816 "SCHNEVERDINGEN" - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 20,--
1817 "STICKHAUSEN 25/12 (1875)" - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
1818 "STOTEL" - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 60,--
1819 "TOSTEDT" - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., leichter senkr. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,--
1820 "UCHTE 2/3 (1876)" - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
1821 "UCHTE" - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,--
1823 "WENNIGSEN" - K2, klar auf kleinem tadellosen Briefstück DR 1 Gr., gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1824 "WITTINGEN" - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1825 "WITTLAGE" - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1826 "WITTLAGE" - K2, klarer Teilabschlag "ITTLAGE" auf farbfrischer, gut geprägter und gezähnter DR 1/2 Gr. kleiner Schild, helle Stelle, sonst

schöne Marke und gute Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3 # Gebot

1827 "WITTLAGE" - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--

Helgoland
1833 21/2 P./20 Pfg. gestempelt, Beanstandungen, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,--

Lübeck
1836 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher gepr. C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 35,--
1837 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * Gebot
1839 1 1/4 S. dunkelbraunpurpur, farbfrisches Exemplar mit zentrischer Entwertung mittels L2 "LÜBECK BAHNHOF", unten links ein Flachriss,

gepr. W. Engel BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 20,--

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1842 "HAGENOW-ROSTOCK", Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] Gebot
1843 "SCHWERIN BAHNHOF" - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,--

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1844 "BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel NDP U9 [ 40,--

Oldenburg
1847 1/10 Th. a. hellgelb, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 von Elsfleth, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,--
1849 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,--

1853 1/2 Gr. mit A-Durchstich ungebraucht, leicht oxydiert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 30,--

Oldenburg Ortsstempel
1858 "ABBEHAUSEN" - blauer L1, Teilabschlag "ABBE" auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,--
1859 "DELMENHORST" - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . 17A [ 20,--
1860 "FALKENBURG" - blauer Ra2, Teilabschlag "FALKENBU" diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 40,--
1861 "NEUENBURG" - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,--
1862 "RASTEDE" - blauer L1, zentrischer Abschlag "RASTE" auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/10 Th. auf

dünnem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,--

Oldenburg Nachverwendungen
1863 "APEN" - Ra2, nicht häufige Nachverwendung auf NDP 1/4 Gr., winzig helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 20,--
1864 "JEVER" - Ra2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über badische Bahnpost nach Heidelberg, schöner Beleg,

gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 20,--
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1790 "HOHENHAMELN 1/4 (1875)" - aptierter K1, herrlich klar und ideal gerade sitzend auf Brief DR 10 Pfg nach Bürgdorf bei Celle (Ankstpl),
vollst. Inhalt, ein schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 33 [ 40,--

1791 "ILFELD" - blauer K2, vollständiger Abschlag auf GS-Abschnitt Preußen 1 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,--
1792 "JORK" - K1, herrlich klar und zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Schild, rechts oben Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # Gebot
1793 "LEER" - blauer K2 zentrisch und vollständig auf Briefstück mit Preussen 1 Sgr. rot, 6 Exemplare, schöne Studie des Stempels. . . . . . . PR 16(6) ] 25,--
1794 "LEER" - blauer K2 zentrisch und praktisch vollständig auf Briefstück mit Preussen 2 Sgr. blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PR 17 ] Gebot
1795 "MANDELSLOH" - K2 mit Kringel, herrlich klar auf Briefstück DR waager. Paar 1/2 Gr., linke Marke ausgabeüblich teils etwas kurze Zähne . DR 18(2) ] 20,--
1796 "MEINERSEN 10/7 (1874)" - K2, auf Brief DR 1 Gr. großer Schild nach Gifhorn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
1797 "NEUHAUS A.D.O." - K2 mit Kringel, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild mit voller Originalgummierung, leichte Bugspur . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1799 "NORDEN 25/7" - blauer K2, auf GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover, oben minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. U26A [ Gebot
1800 "NORDEN" - K2, klar auf kleinem Briefstück NDP waager. Dreierstreifen 1/3 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 2(3) ] Gebot
1801 "NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk "1867 Backelde b.

Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.16 [ 80,--

1802 "NORTHEIM" - blauer K2, klar auf rechts uneben geöffnetem GS-Kuvert Preußen 1 Sgr. nach Hannover sowie schwarzer K2 je vollständig
auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr+NDP+DR
[

20,--

1803 "OLDERSUM" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit  NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Eckfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1804 "OSTEN" - K1, Ablöser-Stempel auf DR 1 Gr. großer Schild, Feuser Nr. 763 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
1805 "OSTERHOLZ" - blauer K2, zwei klare Abschläge auf Preußen waager. Dreierstreifen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16(3) # 20,--
1806 "OTTERNDORF" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. kleiner Schild, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 20,--
1807 "OTTERSBERG" - blauer K1, auf Briefstück Preußen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 ] 20,--
1808 "PAPENBURG 18 März" blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren. . . . . Pr.17a 80,--
1809 "PAPENBURG 2 JAN" (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf komplettem Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,--
1810 "PAPENBURG" schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,--

1811 "POLLE" - K2, klar und praktisch vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt (Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1812 "RINGELHEIM" - blauer K2, auf augenscheinlich portofreier Sendung über Othfresen nach Liebenburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
1813 "SCHAPEN" - blauer K1, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] 40,--
1814 "SCHARZFELD 8/10" - blauer K2, klar auf zwei Stück 6 Pfg (davon die linke Marke durch Scherentrennung unten verkürzt), zusammen als

portorichtige MeF auf Briefvorderseite nach Geestemünde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr. 15  ([) 40,--

1815 "SCHLADEN" - blauer K2, klar auf Briefkuvert Preußen 1 Sgr. über Boerssum nach Salzgitter, rücks. Öffnungsmangel. . . . . . . . . . . . . . Pr. 16 [ 40,--
1816 "SCHNEVERDINGEN" - K2, auf portopflichtiger Dienstsache NDP Dienstmarke 1 Gr. über Enschede nach Dalle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D4 [ 20,--
1817 "STICKHAUSEN 25/12 (1875)" - K2, etwas unruhig auf Brief DR 10 Pfg nach Aurich (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
1818 "STOTEL" - blauer K2, zentrisch klar auf Preussen 1 Sgr., oben Mitte kleiner verschlossener Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 60,--
1819 "TOSTEDT" - blauer K2, zentrisch auf Preussen 1 Sgr., leichter senkr. Bug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,--
1820 "UCHTE 2/3 (1876)" - K2, auf Brief DR 10 Pfg nach Stolzenau (Ankstpl), minimale Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
1821 "UCHTE" - K2, klar auf DR 1/3 Gr. kleiner Schild, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 2a # 20,--
1823 "WENNIGSEN" - K2, klar auf kleinem tadellosen Briefstück DR 1 Gr., gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
1824 "WITTINGEN" - K2, klar und vollständig auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
1825 "WITTLAGE" - K2, deutlich auf Brief mit DR 1 Gr. großer Schild in die Nähe von Osnabrück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ Gebot
1826 "WITTLAGE" - K2, klarer Teilabschlag "ITTLAGE" auf farbfrischer, gut geprägter und gezähnter DR 1/2 Gr. kleiner Schild, helle Stelle, sonst

schöne Marke und gute Qualität . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3 # Gebot

1827 "WITTLAGE" - K2, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--

Helgoland
1833 21/2 P./20 Pfg. gestempelt, Beanstandungen, Fotokurzbefund Heitmann BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,--

Lübeck
1836 1 S. orange, 11 3/4 Durchstich, gestempelt, kl. Mängel, entsprechend höher gepr. C. Brettl BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 35,--
1837 2 1/2 S. blau, ungebraucht starker Falz und etwas oxidiert, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11A  * Gebot
1839 1 1/4 S. dunkelbraunpurpur, farbfrisches Exemplar mit zentrischer Entwertung mittels L2 "LÜBECK BAHNHOF", unten links ein Flachriss,

gepr. W. Engel BPP, Mi. 110.- + Stempelbewertung 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 20,--

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
1842 "HAGENOW-ROSTOCK", Bahnpoststempel, lesbar auf Pracht-Briefstück waager. Paar 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 (2) ] Gebot
1843 "SCHWERIN BAHNHOF" - K2 ohne Datumsgruppe, Stationsstempel, als Entwerter auf Brief NDP 1 Gr. (kurzer Eckzahn) nach Hagenow, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 24,--

Mecklenburg-Schwerin Nachverwendungen
1844 "BAHNHOF HAGENOW 13 6" - blauer K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. M-Strelitz 1 Sgr. rosa nach Berlin, kleine Öffnungsmängel NDP U9 [ 40,--

Oldenburg
1847 1/10 Th. a. hellgelb, allseits voll/breitrandiges Kabinettstück mit blauem Ra2 von Elsfleth, gepr. W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 30,--
1849 3 Gr. a. lebhaftgraugelb, allseits vollrandig wirkendes, restauriertes Exemplar (hinterlegt, Ränder angesetzt), blauer Ra2 von Hooksiel, gepr.

Kauert BPP, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 70,--

1853 1/2 Gr. mit A-Durchstich ungebraucht, leicht oxydiert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16A  * 30,--

Oldenburg Ortsstempel
1858 "ABBEHAUSEN" - blauer L1, Teilabschlag "ABBE" auf schmal- bis vollrandiger 1/10 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,--
1859 "DELMENHORST" - blauer Ra2, auf Faltbrief 1 Gr. über Oldenburg nach Varel, Briefpapier hinten kleine Fehlstelle, sign. Pröschold . . . . 17A [ 20,--
1860 "FALKENBURG" - blauer Ra2, Teilabschlag "FALKENBU" diagonal auf vollrandiger 1/30 Th., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III # 40,--
1861 "NEUENBURG" - blauer Ra1, klarer Teilabschlag auf Kabinettbriefstück 1/30 Th. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2III ] 20,--
1862 "RASTEDE" - blauer L1, zentrischer Abschlag "RASTE" auf dreiseitig breitrandiger, oben an Randlinie entlang geschnittener 1/10 Th. auf

dünnem Papier, oben leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 # 20,--

Oldenburg Nachverwendungen
1863 "APEN" - Ra2, nicht häufige Nachverwendung auf NDP 1/4 Gr., winzig helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # 20,--
1864 "JEVER" - Ra2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über badische Bahnpost nach Heidelberg, schöner Beleg,

gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U17 [ 20,--
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1865 "OLDENBURG" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Oldenburg 1 Gr. rosa, über Österreichische Bahnpost nach Schwadowitz bei Trau-
tenau in Böhmen, kleine Spuren, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U17 [ 20,--

1866 "VAREL" - K2, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach Berlin, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 [ 20,--

Berlin Stempel
1867 "BERLIN P.E.10. 15/2 73" - K1, KBHW 348 b (40 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Rostock, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . U3IIA [ Gebot
1868 "BERLIN P.E.29. 17/6. 73" - K1, KBHW 540 (40 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Schöneberg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1869 "BERLIN P.E.38. 27 11 69" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. nach Landsberg a/W, rücks. Verschlussoblate ei-

nes Rechtsanwalts sowie viermaliger Abschlag des Ausgabestempel von Landsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ Gebot

1870 "BERLIN P.E.6. 11 2 70" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Sudenburg bei Magdeburg, kleine Spuren . . . . . . 16 [ Gebot
1871 "BERLIN STADTPOST-EXP.XIV 1/1" - Ra3, KBHW 151, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Neujahrs-Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ Gebot
1872 "BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 24.5.67" - blauer Ra3, KBHW 330 b (80 Punkte), auf oben etwas verkürztem GS-Umschlag 1

Sgr. als Ortsbrief, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U26A [ Gebot

1873 "BERLIN (STETTINER-BHF:) 7 2 72" - K1, KBHW 106, klar auf austaxiertem Behändigungsschein (Insinuationsdokument) nach Oranien-
burg, innen Krone/Posthorn-Stempel der "K.PR.POST-EXPED. 4. STETTIN. BAHNHOF. BERLIN". Ein seltener Aufgabestempel, KBHW-Be-
wertung 500 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,--

1874 "BERLIN 11 2 (1842)" - K1, KBHW 6, klar nebst Taxvermerken auf Faltbrief nach Breslau, rücks. Absenderhinweis "Auf Verlangen nach
Frankenstein", in Breslau vorders. in rot "nach Frankenstein nachzusenden" umadressiert, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1875 "BERLIN 13/2 (1854)" - K2, KBHW 12 a, klar auf austaxiertem Briefkuvert über Frankfurt/M. nach Büdingen an den regierenden Fürsten
von Ysenburg-Büdingen, rücks. schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1876 "BERLIN 22.2 66" - blauer K2 mit Sternen, KBHW 18 b, herrlich klar nebst Taxstempel "6" auf Auslandsbrief nach Mühlhausen im Elsaß,
vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1877 "BERLIN 28.10 65" - K2, KBHW 16 a, herrlich klar nebst Absenderstempel einer Strohhut-Fabrik auf austaxiertem Auslandsbrief über Ba-
sel nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1878 "BERLIN 7 4 (1837)" - K1, KBHW 6, nebst versch. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-L1 "O P" (Ost-Preußen = östlich der Elbe)
nach Wohlen in der Schweiz, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1879 "BERLIN ANHALTER BAHNH:" - Ra3, KBHW 92, als Entwerter auf Ortsbrief mit links angeschnittener 1 Sgr. sowie auf zwei GS-Umschlägen
3 Sgr. nach Cöln (Mängel) und Dresden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a, 2x [ 20,--

1880 "BERLIN ANHALTER-BAHNH:" - Ra3, KBHW 93 a (100 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 24,--
1881 "BERLIN ANHALTER-BAHNH:" - Ra3, KBHW 94 a (80 Punkte), auf GS-Umschlag 2 Sgr. mit ZuF 1 Sgr. nach Cassel, vollständiger Inhalt, was

bei GS-Umschlägen nur selten vorkommt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,U24A [ 20,--

1882 "BERLIN ANHALTER-BAHNH:" - blauer Ra3, KBHW 94 b (100 Punkte), auf Briefkuvert mit waager. Dreierstreifen 1 Sgr. nach Marienwerder,
kleine Patinaspuren, rücks. fehlt die Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) [ 16,--

1883 "BERLIN ANHALTER-BAHNH:" - blauer Ra3, KBHW 94 b (80 Punkte), auf GS-Umschlag 1 Gr. als Ortsbrief, rücks. kleine Papieranhaftung . . U1A [ 16,--
1884 "BERLIN Fr. 18 3 72" - roter Franco-K2, KBHW 37 c, auf Briefhülle nach Koblenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 16,--
1885 "BERLIN H.ST.P.A. 11/9 71" - K1, KBHW 47 (100 Punkte), auf Auslandsbrief 2x 1 Gr. nach Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . 16(2) [ 20,--
1886 "BERLIN H.ST.P.A. 24/1 73" - K1 mit kleiner Schrift, KBHW 48 (100 Punkte), zentrisch klar auf GS-Streifband 1/3 Gr. großer Schild nach

Halle a/S., kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3 [ 20,--

1887 "BERLIN H.ST.P.A. 28/3 74" - K1, KBHW 47, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg sowie selbiger Stempel mit Datum 30/12 74 auf
Ortsbrief 1 Gr., insgesamt 100 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,P1 [ 24,--

1888 "BERLIN H.ST.P.E. 19 3 70" - K2, KBHW 43 b (90 Punkte), auf Rechnungsbrief 1 Gr. nach Mittweida, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,--
1889 "BERLIN H.ST.P.E. 22 10 70" - K1 im deformierten Zustand, KBHW 45 b (100 Punkte), nebst L1 "FRANCO" auf Auslandsbrief 2 Gr. nach

Amsterdam/Niederlande (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 [ 30,--

1890 "BERLIN H.ST.P.E. 4/4 68" - blauer K1, KBHW 45 a (100 Punkte), auf rosafarbenem Firmenbriefkuvert mit rücks. Absenderaufdruck
"LESSER & LIMAN Auskunfts-Bureau BERLIN Breite-Strasse No 5" nach Friedrichstadt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 30,--

1892 "BERLIN P.A. No. 7" 9.4.78, schwarzer K1 mit großer 7, 2x klar auf Firmenbrief mit 2x 10 Pfge nach Colmar, Randspuren, signiert Kruschel. [ Gebot
1894 "BERLIN P.A.10. 17 10 73" - K1, KBHW 350 (50 Punkte), auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Neustadt a.d.H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1896 "BERLIN P.E. No 8 29 11 70" - K1, KBHW Nr. 316, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. im großen Format nach Nordhausen. . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,--
1897 "BERLIN P.E. No8 11 10 71" - K1, KBHW 316, auf hübschem Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 20,--
1902 "BERLIN P.E. VII. 3 4 70" - K1, KBHW 298 (80 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Runow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 16,--
1903 "BERLIN P.E.10. 20/2 69" - blauer K1, KBHW 348 a, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 9 Kr. braun nach Charlottenburg, klei-

ne Spuren, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U42 [ 30,--

1904 "BERLIN P.E.10. 23/4 69" - K1, KBHW 348 b, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines Format, lange Gummie-
rung, als Stadtbrief befördert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U28A [ 20,--

1905 "BERLIN P.E.14. 8 9 74" - K1, KBHW 400 (60 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
1906 "BERLIN P.E.21. 22 10 73" (Moabit) - K1 mit Sternen, KBHW 475 (180 Punkte), klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Mühlhausen

(Kuvert kleine Spuren), dazu als Ortspostkarte ab Berlin N.O. 43 beförderte GS-Postkarte 5 Pfg mit selbigem Stempel als Ankunftsstempel .
19,P5 [ 20,--

1907 "BERLIN P.E.35. 19/3 73" - K1, KBHW 567 b (40 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Gr. großer Schild nach Münster/Westfalen, rücks. etwas
uneben geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3IIA [ Gebot

1908 "BERLIN P.E.38. 4 1 70" - K1 mit Sternen, KBHW 588 (50 Punkte), klar auf PD-Auslandsbrief 1/2 u. 2x 2 Gr. über Forbach nach Pa-
ris/Frankreich, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,17(2) [ 20,--

1910 "BERLIN P.E.39. 10 3 74" (Wedding) - K1, KBHW 597, klar auf tadelloser GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Perleberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 16,--
1911 "BERLIN P.E.6. 1 12 71" - K1, KBHW 287 b (120 Punkte), auf Firmenbriefkuvert mit vorgedruckter Absender- und Empfängeradresse nach

Waltershausen (Taxis-K1 als Ankstpl), Abs. "Alex Elend", vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 24,--

1912 "BERLIN P.E.6. 11/12 68" - blauer K1, KBHW 287 a (80 Punkte), auf sauber adressiertem, oben etwas verkürztem Briefkuvert 1 Gr. nach
Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 16,--

1913 "BERLIN P.E.No 14 7/10 72" - K2, KBHW 403 (100 Punkte), zwei herrlich klare Abschläge auf farbfrischem waager. Paar 1/2 Gr. großer
Schild, als portorichtige Frankatur auf Briefkuvert mit Vorgedruckter Absenderadresse nach Annaberg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 20,--

1914 "BERLIN P.E.No 8 N1 21/12 71" - K1, KBHW 317, klar nebst Taxstempel "6" auf Auslandsbrief nach Reims/Frankreich, als Aufgabestempel
zur NDP-Zeit nur 6 1/2 Monate möglich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1920 "BERLIN POST-EXP. No 2 31/3 70" - K1, KBHW 218 c (60 Punkte), klar auf Ortsbrief 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
1921 "BERLIN POST-EXP. No 2 16/4 67" - blauer K1, KBHW 218 b (100 Punkte), klar auf Brief 3 Sgr. nach Krotoschin, vollständiger Inhalt, Kabi-

nett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a [ 20,--

1922 "BERLIN POST-EXP.16. 28 8 68" - blauer Ra2, KBHW 417 b (140 Punkte), auf Brief 1 Gr. nach Derenburg, vollst.. Inhalt . . . . . . . . . . . 4 [ 24,--
1923 "BERLIN POST-EXP.17 21 9 65" - K1, KBHW 432 a (150 Punkte), klar auf Postvereinsbrief 3 Sgr. nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 30,--
1924 "BERLIN POST-EXP.18 15 10 64" - K1, KBHW 441 a (90 Punkte), klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U26A [ 16,--
1925 "BERLIN POST-EXP.2. 4 9 72" - Ra2, KBHW 217 c (100 Punkte), klar auf Auslandsbrief 2 Gr. kleiner Schild u. 1 Gr. großer Schild über Paris

nach Lyon/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,19 [ 20,--

1927 "BERLIN POST-EXPED. 13 29/8 70" - bzw. "... 26/1 71" - schwarzer K1, KBHW 390 b, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Mecklen-
burg-Strelitz 3 Sgr. braun nach Margonin (kleine Spuren, gepr. Bühler) bzw. auf NDP-Streifband 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1 [ 40,--

1928 "BERLIN POST-EXPED.13. 16/2 65" - K1, KBHW 388, klar nebst Taxstempel "6" auf Auslandsbrief nach Bordeaux/Frankreich sowie selbi-
ger Stempel vom 14.04.1864 auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format als Ortsbrief (Mängel), insgesamt 90 Punkte. . . . . . . . . . . . .

[ 16,--
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1930 "BERLIN POTSDAMER BAHNH:" - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen
Major und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1932 "BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)" - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 "Franco Stadtbrf." (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Erge-
benheitsanschrift "Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von
Strompff Ritter pp.", schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,--

1933 "BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)" - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel "6" und blauem Grenzübergangs-K2 "PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1934 "BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)" - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2
"PRUSSE FORBACH" auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1935 "BERLIN STADTPOST-EXP:XII" - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger, oben
rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,--

1936 "BERLIN" - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 30,--
1937 "BERLIN" - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,--
1938 "BERLIN, N. 37 *b 7/4 93" - K1, KBHW 585, auf Drucksachen-Postkarte 3 Pfg nach Woyens, rücks. Besuchs-Anzeige für den Vertreter ei-

ner Pelzwaren-Confection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 [ Gebot

1939 "BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate "KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,--

1940 "BERLIN. H.ST.P.E. 24 2 68" - blauer K2 mit Punkt hinter BERLIN, KBHW 44 a (120 Punkte), auf Brief nach Ratzebuhr in Pommern. . . . [ 20,--
1941 "BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,--
1942 "BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 "Recomandirt." nach Magdeburg. 16,17 [ 16,--
1943 "BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in

Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,--

1944 "BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . . . [ Gebot
1952 "CHARLOTTENBURG" - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im

Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren .
[ 24,--

1953 "KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk "Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 "BLECHEN" auf aktenfri-
schen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1954 "R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 "BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1955 "R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,--

1956 "St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)" - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel "BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

1957 "St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)" - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollstän-
diger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1958 "St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jah-
resangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1959 "St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)" - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt . . [ 20,--
1960 "WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

Berlin Portofreiheiten
1961 "BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk "Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duch-

laucht zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

Preußen Vorphilatelie
1962 "102 BONN" - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
1963 "A.LANDSBERG 19. JAN: (1832)" - L2 (Kopf stehende Monatsangabe) auf Brief sowie K1 "ALTLANDSBERG 18 12" auf Faltbriefhülle, je

nach Potsdam, Feuser 79-1 u. 79-2. Ferner dabei austaxierte, dekorative Auslagen-Faltbriefhülle mit Ra2 "ALT=LANDSBERG 26/1" nach
Cöpenick während der Markenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1964 "AACHEN 25/1 (1828)" - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 "Duitschland ....
Henri Chapelle", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1965 "R:I:THAL" (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
1966 "SCHLEIDEN 15 12 " (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

1967 AACHEN - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1968 BERENT - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum "17/2 (1831)" auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) . [ 20,--
1969 CALBE A.S. 16 12 (1847) - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Post-

amts Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

1970 DE BONN SUR LE RHIN - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,--
1972 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr sau-

bere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1973 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
1974 P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk "franco Rhin" nach Holtshausen, Pracht.. . . . . [ 75,--
1976 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--
1978 REMSCHEID 23 4 (1845) - L2, Feuser 2921-4, klar nebst Ra1 "FÜR BESTELLUNG NICHTS" auf Nahbereichsbrief unter 1 Meilen Entfernung

nach Solingen. Vom Absender wurde für die Beförderung 1/2 Sgr. Nahbereichstaxe bezahlt, eine Bestellgeldgebühr fiel für diese Sendung
nicht an. Vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

Preußen
1979 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit doppeltem schwarzen Tuschestrich, tadellos, signiert Grobe

und Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ~ 30,--

1983 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 "COELN", beide links
etwas angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 50,--

1984 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
"174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 20,--

1985 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel "258" nebst K2 "COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,--

1986 2 Sgr. a. blau, allseits enorm breit/überrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel "1439" von Stettin, links Teil vom Bogenrand,
rechts Teil der Nebenmarke. Ein außergewöhnliches Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,--

1987 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 "COELN", senkr. Bugspur, Mi. 120.- 3 # 24,--
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1930 "BERLIN POTSDAMER BAHNH:" - Ra3, KBHW 79, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief mit mehrzeiliger Ergebenheitsanschrift an einen
Major und Bataillons-Commandeur nach Detmold, Paketzettel rücks., schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1932 "BERLIN STADTPOST-EXP.III 8 3 (1862)" - Ra3, KBHW 127, nebst Ra1 "Franco Stadtbrf." (KBHW 36 a) auf Ortsbrief mit fünfzeiliger Erge-
benheitsanschrift "Seiner Hochwohlgeboren dem Wirklichen Geheimen Ober-Justizrath und Kammergerichts-Präsidenten Herrn von
Strompff Ritter pp.", schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,--

1933 "BERLIN STADTPOST-EXP.IV 4 7 (1861)" - Ra3, KBHW 132 (80 Punkte), nebst Taxstempel "6" und blauem Grenzübergangs-K2 "PRUSSE 3
VALENCIENNES" auf Auslandsbrief nach Marseille/Frankreich, vollständiger Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1934 "BERLIN STADTPOST-EXP:VIII 25 5 (1857)" - Ra3, KBHW 137, nebst versch. vs. u. rs. Tax-Vermerken und rotem Grenzübergangs-K2
"PRUSSE FORBACH" auf PD-Auslandsbrief nach Paris/Frankreich, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1935 "BERLIN STADTPOST-EXP:XII" - Ra3, KBHW 148 (100 Punkte), auf Damenbriefkuvert im Format 14 x 5,7 cm mit meist breitrandiger, oben
rechts winzigst angeschnittener 3 Sgr. Kopfausgabe nach Oleszno, hübscher Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 20,--

1936 "BERLIN" - Ra2, KBHW 35 a (200 Punkte), auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Weitenhagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22A [ 30,--
1937 "BERLIN" - blauer Ra2, KBHW 35 b, je auf GS-Umschlag 1 Sgr. als Ortsbrief und auf Dienstbrief nach Thorn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U23A [ 16,--
1938 "BERLIN, N. 37 *b 7/4 93" - K1, KBHW 585, auf Drucksachen-Postkarte 3 Pfg nach Woyens, rücks. Besuchs-Anzeige für den Vertreter ei-

ner Pelzwaren-Confection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45 [ Gebot

1939 "BERLIN, W. 35 *d 6 7 89" - K1, KBHW 575, nicht zustellbarer, retournierter Ortsbrief, entspr. Vermerke vorder- u. rücks., zur Ermittlung des
Absenders wurde der Brief postamtlich geöffnet, rücks. blaue Verschlussoblate "KAISERLICH DEUTSCHES STADT-POSTAMT BERLIN". Ein
schöner und interessanter Beleg, man beachte auch das Stempeldatum mit der Zahlenreihenfolge 6-7-89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR41 [ 60,--

1940 "BERLIN. H.ST.P.E. 24 2 68" - blauer K2 mit Punkt hinter BERLIN, KBHW 44 a (120 Punkte), auf Brief nach Ratzebuhr in Pommern. . . . [ 20,--
1941 "BERLIN.N. P.A. 3 20/2 75" - K1 mit Sternen, KBHW 264 (100 Punkte), klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Hermsdorf . . . . . . . . . . . . . P1 [ 20,--
1942 "BERLIN.P.EXP.III 3 11 69" - K1, KBHW 262 (50 Punkte), klar auf Reco-Brief 1 u. 2 Gr. nebst Zacken-Ra1 "Recomandirt." nach Magdeburg. 16,17 [ 16,--
1943 "BERLIN.POST-EXP.20. GESUNDBRUNNEN 14 7 77" - Ra3, KBHW 468 c (100 Punkte), klar auf Briefvorderseite 10 Pfg. nach Neuende in

Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33  ([) 20,--

1944 "BERLIN.POST-EXP.9. POTSDAM.BAHNH. 7 10 73" - Ra3, KBHW 331 a (50 Punkte), auf Briefkuvert 1 Gr. nach Nienburg . . . . . . . . . . . [ Gebot
1952 "CHARLOTTENBURG" - Ra2, KBHW V 20 und V 22 (insges. 120 Punkte), klar auf zwei austaxierten Ortsbriefen (inkl. Damenbriefkuvert im

Format 15 x 6,2 cm mit rücks. rotem Lacksiegel) und einem Aufbrauchs-GS-Umschlag NDP 1 Gr. a. Preußen 3 Sgr., minimale Spuren .
[ 24,--

1953 "KÖPENICK 24 1 66" - K2, KBHW V 56 (30 Punkte), nebst Vermerk "Portopfl. Justiz Sache" und Beamten-Ra1 "BLECHEN" auf aktenfri-
schen Dienstbrief nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

1954 "R 10 No.6" - Revier-K1 (Behrenstr. 1 a), KBHW 66 I, rücks. klar auf Faltbrief mit K1 "BERLIN 9/2 7-8 A (1841)" (KBHW 6) nach Gotha
(Ankstspl), vollständiger Inhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1955 "R 8 No3 13/9" - Revier-K1 (Gr. Friedrichs- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 66 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf unten verkürzter
Orts-Faltbriefhülle, rücks. rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,--

1956 "St. P.R. 10 No3 3/9 (1845)" - Revier-K2 (Behren-Str. 1 a), KBHW 67 I, rückseitig nebst rotem Lacksiegel "BERLINISCHES
GARNISIONSKIRCHEN SIEGEL 1783" auf Faltbrief nach Potsdam, vollständiger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

1957 "St. P.R. 41 No2 16/12 (1844)" - Revier-K2 (Landsberger Str. 58), KBHW 67 I, vorderseitig als Aufgabestempel auf Orts-Faltbrief, vollstän-
diger Inhalt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1958 "St. P.R. 53 No5 26 3" - Revier-K2 (Hospitalstr. 24), KBHW 67 I, rückseitig klar auf Faltbrief nach Magdeburg, vollständiger Inhalt ohne Jah-
resangabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1959 "St. P.R. 8 No2 22/4 (1849)" - Revier-K2 (Gr. Friedrich- Ecke Dorotheenstr. 15), KBHW 67 I, rückseitig auf Faltbrief nach Stettin, Teilinhalt . . [ 20,--
1960 "WESTEND BEI CHARLOTTENBURG 18 10 87" - Ra3, KBHW V222, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
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1961 "BERLIN 17/1" - K2, KBHW 12 a, klar auf portofreiem Briefkuvert nebst Vermerk "Königl. Prinzl. Angeleg." an den Fürsten zu Lippe Duch-

laucht zu Detmold, rücks. rotes Lacksiegel des Prinzen von Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

Preußen Vorphilatelie
1962 "102 BONN" - roter L2, Feuser 375-6, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
1963 "A.LANDSBERG 19. JAN: (1832)" - L2 (Kopf stehende Monatsangabe) auf Brief sowie K1 "ALTLANDSBERG 18 12" auf Faltbriefhülle, je

nach Potsdam, Feuser 79-1 u. 79-2. Ferner dabei austaxierte, dekorative Auslagen-Faltbriefhülle mit Ra2 "ALT=LANDSBERG 26/1" nach
Cöpenick während der Markenzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1964 "AACHEN 25/1 (1828)" - K2, Feuser 2-22, klar auf austaxiertem Auslandsbrief nach Verviers, rückseitig Schreibschrift-L2 "Duitschland ....
Henri Chapelle", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

1965 "R:I:THAL" (Ehrenbreitstein) - roter L1, Feuser 842-3, auf Faltbriefhülle nach Rommersdorf (Neuwied) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
1966 "SCHLEIDEN 15 12 " (1850) - Segmentstempel, OPD Aachen, klar auf austaxiertem Brief nach Bolheim bei Euskirchen, vollständiger

Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

1967 AACHEN - Halbkreisstempel, Feuser 2-21, klar auf Brief nach Monschau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
1968 BERENT - L1 mit handschriftlich dazu gesetztem Datum "17/2 (1831)" auf Faltbrief nach Conitz, Feuser 234 (dort nur als L2 katalogisiert) . [ 20,--
1969 CALBE A.S. 16 12 (1847) - K2, Feuser 538-7, auf herrlichem Postinsinuationsdokument nach Staßfurt, innen rotes Lacksiegel des Post-

amts Calbe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

1970 DE BONN SUR LE RHIN - L2, klar auf Faltbriefhülle, mit fünfzeiliger Ergebenheitsanschrift nach Düsseldorf, rücks. rotes Lacksiegel . . . . [ 50,--
1972 OSCHERSLEBEN, kleiner L1 (Feuser 2644-3) auf komplettem Faltbrief mit Taxvermerken nach Warburg, innen datiert aus 1824, sehr sau-

bere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

1973 P.103.P. CLEVES, roter L2 etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief nach Xanten, datiert 1816, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
1974 P.103.P. MEURS, roter L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit diversen Taxen und hsl. Vermerk "franco Rhin" nach Holtshausen, Pracht.. . . . . [ 75,--
1976 P.103.P.CLEVES, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle nach Aachen, datiert 1811, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--
1978 REMSCHEID 23 4 (1845) - L2, Feuser 2921-4, klar nebst Ra1 "FÜR BESTELLUNG NICHTS" auf Nahbereichsbrief unter 1 Meilen Entfernung

nach Solingen. Vom Absender wurde für die Beförderung 1/2 Sgr. Nahbereichstaxe bezahlt, eine Bestellgeldgebühr fiel für diese Sendung
nicht an. Vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

Preußen
1979 1/2 Silbergroschen rotorange, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig, mit doppeltem schwarzen Tuschestrich, tadellos, signiert Grobe

und Kastaun BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ~ 30,--

1983 1 Sgr. a. rosa und 2 Sgr. a. blau, zwei farbfrische Exemplare mit auf diesen Werten besserer Ortstempelentwertung K2 "COELN", beide links
etwas angeschnitten, ansonst voll- breitrandig, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a,3 # 50,--

1984 1 Sgr. a. rosa, aus linker oberer Bogenecke stammendes, allseits vollrandiges Eckrandstück, mit doppelt aufgesetztem Nummernstempel
"174"-BRANDENBURG auf Briefstück (kleiner Bug außerhalb der Marke gestützt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2aER # 20,--

1985 1 Sgr. a. hellkarminrot, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück als EF auf Brief, mit Vierringstempel "258" nebst K2 "COELN 1 9
(1852)" nach Siegburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 40,--

1986 2 Sgr. a. blau, allseits enorm breit/überrandiges Luxusstück mit zentrischem Vierringstempel "1439" von Stettin, links Teil vom Bogenrand,
rechts Teil der Nebenmarke. Ein außergewöhnliches Exemplar! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 40,--

1987 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 "COELN", senkr. Bugspur, Mi. 120.- 3 # 24,--
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1988 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Exemplar mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra3 von Berlin, rechte untere Ecke win-
zigster Bug, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 24,--

1989 2 Sgr. a. blau, vollrandiges Prachtstück mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels K2 von Magdeburg, Mi. 120.-. . . 3 # 20,--
1990 2 Silbergroschen auf blau, allseits vollrandig mit Ortsstempel (Ra2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 30,--
1991 2 Sgr. a. blau, vollrandig, mit auf dieser Marke besserer Ortsstempelentwertung mittels Ra2 "WALD" (OPD Düsseldorf) auf Kabinettbrief-

stück, gepr. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 ] 50,--

1992 2 Sgr. a. blau, farbfrisches, links schmal-, sonst breitrandiges waager. Paar mit Teil vom Bogenrand rechts, zwei Vierringstempel "572" von
Halle (OPD Merseburg), Kabinett, Mi. 110.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(2) # 30,--

1993 2 Sgr schwarz auf blau und 1 Sgr. glatter Grund rosa auf Prachtbriefstück mit Nummernstempel "103", 2 Sgr. links etwas eng geschnitten,
sonst sehr breitrandig, schönes Stück!  Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6a ] Gebot

1997 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, lupen-/vollrandiges Exemplar mit klar und gerade aufsitzendem Ra2 aus "CREFELD", im unteren Bereich etwas
hell, sonst schöne Marke mit besserer Ortsstempelentwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 30,--

1998 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) "Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT" auf Brief-
stück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a ] 60,--

1999 3 Sgr. a. gelb und 3 Sgr. a. maisgelb, zwei farbfrische Kabinettstücke mit je klarem Vierringstempel "258" von Köln . . . . . . . . . . . . . . . 4a,4b # 20,--
2001 1 Sgr. rosa und 3 Sgr. gelb, glatter Hintergrund, je voll- bis breitrandig mit 4-Ring 1371 bzw. 373, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,8 a # 20,--
2002 1 Silbergroschen rosa, breit- bis überrandig, vom rechten Bogenrand, mit Vierringstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 30,--
2004 1 Silbergroschen rosa, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch klaren Ra3 "Cöthen Bahnhof 29 12" auf

Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a ] 50,--

2005 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig, mit Ra2, Kabinett, signiert W. Engel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 30,--
2007 2 Silbergroschen blau in Mischfrankatur mit 1 Silbergroschen rosa gegitterter Grund, beide voll- bis breitrandig, mit Dkr. "HAMBURG 30/6"

auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a,10a ] 30,--

2009 3 Sgr. orange, voll- bis überrandig auf Kabinettbriefstück mit Ra3 aus "BRESLAU OBERSCHL. BAHNH.", gepr. Pfenninger . . . . . . . . . . . 8a ] 20,--
2010 3 Sgr. gelborange, dünnes Papier, gestempelt, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8ax # 25,--
2014 4 Pfg. gelblichgrün, schmal- bis breitrandig mit Dkr. "HALLE 25/9" auf Drucksache nach Brücken bei Wallhausen, zwei Tesafilmflecken 9a [ 50,--
2016 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem Ra2 "HEINSBERG 13 9" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 30,--
2017 1 Sgr. rosa, allseits vollrandiges, farbfrisches Kabinettstück mit klarem Ra2 "POSEN" auf Briefstück, tadellos erhalten, . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2025 2 Sgr. blau, Plattefehler I "Schiefstehendes I "I von ZWEI oben nach links geneigt", allseits vollrandig, tadellos entwertet mit K2 "BERLIN "

(zweifach abgeschlagen), gepr. Kastaun BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aI # 80,--

2026 2 Sgr. blau, farbfrisches und breitrandiges Kabinettstück mit Plattenfehler G1 "oberer Balken des letzten E in FREIMARKE offen, rechte Ro-
sette weißer Fleck, etc.", entwertet mit Ra3 von Magdeburg Bahnhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFG1 # 30,--

2027 2 Sgr. blau, farbfrisches, lediglich links unten kurz tangiertes, sonst voll/breitrandiges Exemplar mit Plattenfehler I1 "waager. Strich unter
rechter Rosette gebrochen und heller Fleck unter linker Wertziffer 2", klarer K2 von "COELN" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aPFI1 # 20,--

2028 2 Silbergroschen blau, voll- bis breitrandig in Mischfrankatur mit 1 Sgr. rosa Adler, mit Ra2 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a,16 ] 30,--
2030 3 Silbergroschen gelborange, klar gestempelt mit Ra2 "CAMMIN i. POM" auf Briefstück, tadellose Erhaltung, signiert HK . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2036 4 Pfennig gelblichgrün mit blauem Dkr. "BERLIN P.E. No1 / 3.11.67" auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,--
2037 4 Pfennig gelblichgrün, waagerechter 3er-Streifen mit L3 (dreimal abgeschlagen) "BRESLAU/28.5.III/FREIBURG" auf Briefstück . . . . . . 14a ] 30,--
2038 1 Sgr. Wappen, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Ortsbrief, mit Ra3 "BERLIN POST-EXP. 12. 7 5 63" (KBHW 370 a, 180

Punkte) nebst blauem Ra1 "Franco Stadtbrf." innerhalb von Berlin befördert, schönes Briefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 50,--

2039 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf Brief "Proben ohne Wert", mit blauem Hannover-K2 "EMDEN 14 3 (1867)" nach Esens . . . . . . . 16 [ 60,--
2041 BESTELLGELDBRIEF: 1 Sgr. Wappen als EF auf Faltbrief, mit blauem Hannover-K2 "GOSLAR 26.4.(1867)" nach Röderhof im Landzustell-

bezirk von Halberstadt, rücks. in rot 1/2 Sgr. Bestellgeld austaxiert, welches vom Empfänger zu bezahlen war. Briefe mit austaxiertem Be-
stellgeld sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 60,--

2042 1 Sgr. Wappen im Paar auf Auslands-Faltbrief mit Hufeisenstempel COELN 14.11.66 nach Wiltz, Luxemburg, Ak.-Stempel, Spuren . . . 16(2) [ 25,--
2044 1 Silbergroschen rosa mit blauem Ra2 "BERLIN 18/7" auf Briefstück, signiert Ressel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16a ] 30,--
2050 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 "BERLIN 13/2 67 * * 6-7N" nach Leipzig, leichte

Alterungsspuren, KBHW Nr. 18b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 50,--

2053 2 Sgr. preußischblau, farbfrisches Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Briefkuvert, mit Ra3 "BERLIN STADTPOST-EXP. I 9/4 (1862)"
(KBHW 125, Bewertung 150 Punkte) nach Neustrelitz (Datums-Ra1 als Ankstpl), rücks. fehlt die Oberklappe, sonst schöner Beleg . . . .

17b [ 50,--

2060 3 Pfg dunkelrosalila, farbfrisches Exemplar mit zentrisch klarem Taxis-K1 "EISENACH 6/8", etwas nachgestochen, gepr. Flemming BPP, Mi.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 60,--

2067 9 Kr. braun, allseits tadellos durchstochenes Kabinettstück mit klarer Entwertung durch Ra3 "FRANKFURT", bestens gepr. Flemming BPP . 26a # 30,--

Preußen Ganzsachen
2068 3 Sgr. gelb, Klappenstempel K2b, Format A, mit K2 "SCHMIEDEBERG I. SCH." (OPD Liegnitz) nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13FA0 [ 20,--
2069 1 Sgr. rosa, kleines Format, als Ortsbrief mit Ra3 "BERLIN STADTPOST-EXP. VIII" (KBHW 139, 60 Punkte) nebst Ra1 "Franco Stadtbrf." in-

nerhalb von Berlin befördert, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17A [ 30,--

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2071 1 Sgr. Ganzsachenausschnitt rund geschnitten, 3 Stück auf Briefstück mit Ra3 BERLIN STADTPOST-EXP:IV 13.7., Briefstück mit Knitter, in

dieser Form und Kombination GAA/Stempel selten! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12(3) ] 60,--

2072 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf Pracht-Briefstück mit
schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur! Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA14,15 ] 50,--

2073 1 Sgr. Wappen, richtig ausgeschnittener Wertstempel, mit blauem Grotesk-K1 "BERLIN POST-EXP.14 29/3 67" (KBHW 399 b) auf Brief-
stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA15 ] 20,--

2074 2 Sgr. preußischblau Ganzsachenausschnitt, viereckig geschnitten, 2 Stück auf Kabinett-Briefstück mit Ra2 BENSBERG 27.12., in dieser
Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA16a(2) ] 70,--

Preußen Ortsstempel
2075 "5 Sgr." - Ovalstempel, klar auf austaxiertem Brief aus "LE HAVRE 8 JUIL" nach Stettin, rücks. blauer Grenzübergangs-K2 "AUS

FRANKREICH PER AACHEN 9 7 4 B", Ausgabe-K1 und K1 "BESTELLUNG No.4", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2076 1 Sgr. rosa, 2 Sgr. dunkelblau, 3 Sgr. gelborange, drei voll/breitrandige Kabinettstücke, einheitlich gestempelt mit je zentrischem K1
"AACHEN", die 1 Sgr.-Marke auf dünnerem Papier und die 2 Sgr. tiefst gepr. Flemming BPP (bei dieser scheint der Sicherheitsunterdruck
minimal im oberen Überrand durch). Schöne Ergänzung für die Sammlung, Blickfangcharakter!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,11b,12a
#

60,--

2077 "AACHEN" - belgischer Versuchs-K1, zentrisch klar mit Daten aus Januar 1866 auf Einzelstück (Kleinstmangel) u. ehemals waager. Paar 1
Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(3) # 40,--

2078 "ARNEBURG" - Ra2, OPD Magdeburg, auf Brief 2 Sgr. Wappen nach Halle/S.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ Gebot
2081 "BAD OEYNHAUSEN" - Ra2, OPD Minden, auf zwei GS-Umschlägen nach Bremen, je Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,U26,U27A

[

20,--

2082 "BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU", hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stempel, Umschlag
rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U27a [ Gebot
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2083 "BALDENBURG" - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,--
2084 "BARBY 25 9 (1858)" - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2085 "BARMEN / WICHLINGHAUSEN" - Ra3, OPD Düsseldorf, je zentrisch klar und gerade auf kleinem Kabinettbriefstück mit allseits breitrandi-

gem waager. Paar 1 Sgr. Kopfausgabe und waager., etwas fehlerhaften Dreierstreifen 1 Sgr. Wappen mit allseits vollständigem Durchstich.
10(2),16(3) ] 50,--

2086 "BARMEN-WUPPERFELD", OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Lö-
bau in Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ Gebot

2087 "BERLIN 27 12 (1863)" - K2 nebst rücks. aufgesetztem Rahmenstempel "1", Kennzahl eines Beamten, der die Paketpost auf die Postkurse
zu verteilen hatte (siehe ARGE Preußen Nr. 32 u. 59), auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 15 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders.
roter Paketnummernzettel "aus Berlin" und K2 "STETTIN PACKK.", rücks. rotes Lacksiegel "KOENIGL: SCHLOSS BAU COMMISSION" . .

[ 50,--

2088 "BERLIN STETTIN.BAHN." - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2089 "BERNBURG 22 12 (1852)" - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2090 "BETSCHE" - Ra2, OPD Posen, vollständig und gerade auf Kabinettbriefstück 2 Sgr. preußischblau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . 17b ] 30,--
2092 "BONN 24.2.", hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostauf-

gabe, sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ Gebot

2093 "BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel "Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim, kleine Altersspuren . [ 20,--
2094 "BURTSCHEID" - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2095 "Bonn" - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2096 "CALBE A.S. 11 7 (1855)" - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2099 "CAROLINENENHORST" - L2, klar auf Polizei-Sache nach Stettin, rücks. Bahnpost-L2 "OSTBAHN", in Stettin wurde das Briefpapier gewen-

det, von dort mit Ra2 "STETTIN" nebst rotem Nieren-Ra1 "Auslagen" als Postvorschuss-Brief nach Friedrichswalde. Schöner Beleg! . . .
[ 30,--

2100 "CASEKOW" - Ra2, OPD Stettin, zwei Abschläge auf GS-Abschnitt 1 Sgr. Wappen mit bild- und wertstufengleicher Zusatzfrankatur, Marke
achteckig mit der Schere geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,(GA) ] 20,--

2101 "CASEKOW" - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk "Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge"
nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2102 "CHRISTIANSTADT AM BOBER 11.8.67" Ra3 voll- und klar Kopfstehend auf 4 Pfennig grün, waagerechtes Paar, eine Marke kleines Flec-
kchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 30,--

2103 "CODRAM 23/4 (1863)" - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief nebst Vermerk Herrschaftliche Kirchen-Sache nach Stettin, vorders. roter Paket-
nummernzettel und K2 "STETTIN PACKK." mit kopfstehenden Tagesziffern "25" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2104 "COELLEDA" - K2, OPD Merseburg, je herrlich klar auf voll/breitrandiger 3 Sgr. Kopfausgabe (helle Stellen) und auf Kabinettbriefstück 1
Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,16 #/] 40,--

2105 "COELN" - Ra2, ohne Einsatz der Datums- und Uhrzeitgruppe, klarer Abschlag auf Briefstück 2 Sgr., evtl. fand dieser Stempel Verwendung
als Bahnpostübernahmestempel? Die Marke hat sich vom Briefstück etwas gelöst und der Netzunterdruck kommt leicht zum Vorschein

11a ] 50,--

2106 "CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)" - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, voll-
ständiger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,--

2107 "CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.", schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] Gebot

2108 "CÖLN-BAHNHOF" - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,--
2109 "DESSAU" - Ra2, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2110 "DEUTZ-BAHNH:" - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2111 "DITTERSBACH (STÄDTISCH) 25 3 66" - Ra2 (für diesen Stempel wurde ein Rahmen in der Größe gewählt, wie es bei einem Ra3 sonst üb-

lich gewesen wäre), OPD Liegnitz, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 50,--

2112 "DRIESEN BAHNHOF 10.10.64" - Ra3, ohne Einsatz der Stundengruppe, OPD Frankfurt/O., klarer und vollständiger Abschlag auf Luxus-
briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,--

2113 "DÜREN" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2114 "DÜSSELDORF / 23/1 II / WARBURG" - Bahnpost-L3, auf Briefstück mit angegebener Dreifarbenfrankatur, Mängel (6 Pfg stark oxidiert, 3

Sgr. senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,17,18 ] 20,--

2115 "DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile . [ 60,--
2116 "DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2118 "EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG" - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2119 "ELSTERWERDA" - K2 oben JZ, herrlich klar auf waager. Kabinettpaar 1 Sgr. Kopfausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,--
2120 "ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufi-

gem Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2121 "FAULBRÜCK 14/8 66" - K2, OPD Breslau, herrlich zentrisch klar und gerade auf Luxusstück 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,--
2123 "FRIEDLAND I. SCHL." - Vorphila-K2, OPD Breslau, klar auf Prachtbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 40,--
2124 "HABELSCHWERDT" - Ra2, OPD Breslau, klar auf Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt 2

Sgr. Kopfausgabe, oben leichter waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA9 ] 20,--

2125 "HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren U27Aa [ 40,--
2126 "HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . U27Ab [ 40,--
2128 "HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)" - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,--
2129 "HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III." - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 30,--
2130 "HAMBURG" - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,--
2131 "HEINRICHAU" - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren U19A [ 20,--
2132 "HIRSCHBERG" - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,--
2133 "HOHENFRIEDEBERG" - Vorphila-K2, OPD Liegnitz, ideal auf breitrandiger 1 Sgr., punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,--
2134 "HONNEF" - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr. karminrosa . . . . . . . . . 10a(2),b(2) ] Gebot
2135 "ILFELD 8.10.", blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
2136 "JASENITZ" -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,--
2137 "KEMBERG" - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,--
2138 "KERVENHEIM" - L2, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzender Teilabschlag "RVENHE" auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . 10a # 20,--
2139 "KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,--

2140 "KETTWIG" - Vorphila-K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar und zentrisch auf breitrandiger 1 Sgr., kaum ersichtliche ausgepresste Bugspur,
sign. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,--

2141 "KLEIN ANKERHOLZ" - Ra2, OPD Cöslin, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,--
2142 "KLEINITZ" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch eingepasst auf Luxusstück 1 Sgr., gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,--
2144 "KROCKOW 31 10" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr., Marke Durchstichmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
2145 "LEUTMANNSDORF" - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,--
2146 "LIEBENAU" - Vorphila-K2, OPD Liegnitz, klar und gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 40,--
2148 "LOCKEN" - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u.

2 Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17 ] 60,--

28

Preußen Ortsstempel

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

27



2083 "BALDENBURG" - L2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Drossen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 40,--
2084 "BARBY 25 9 (1858)" - Ra2, Postinsinuationsdokument nach Calbe, innen Krone/Posthornstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2085 "BARMEN / WICHLINGHAUSEN" - Ra3, OPD Düsseldorf, je zentrisch klar und gerade auf kleinem Kabinettbriefstück mit allseits breitrandi-

gem waager. Paar 1 Sgr. Kopfausgabe und waager., etwas fehlerhaften Dreierstreifen 1 Sgr. Wappen mit allseits vollständigem Durchstich.
10(2),16(3) ] 50,--

2086 "BARMEN-WUPPERFELD", OPD Düsseldorf, Ra3 klar auf GS-Umschlag 3 Sgr. mit eingeprägter Absenderadresse nach Ebersbach bei Lö-
bau in Sachsen, rücks. etwas uneben geöffnet, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U28A [ Gebot

2087 "BERLIN 27 12 (1863)" - K2 nebst rücks. aufgesetztem Rahmenstempel "1", Kennzahl eines Beamten, der die Paketpost auf die Postkurse
zu verteilen hatte (siehe ARGE Preußen Nr. 32 u. 59), auf Paketbegleit-Brief für ein 1 Pfund 15 Loth schweres Paket nach Stettin, vorders.
roter Paketnummernzettel "aus Berlin" und K2 "STETTIN PACKK.", rücks. rotes Lacksiegel "KOENIGL: SCHLOSS BAU COMMISSION" . .

[ 50,--

2088 "BERLIN STETTIN.BAHN." - blauer Krone/Posthorn-Stempel, innenseitig in einem Postbehändigungsschein aus 1866 . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2089 "BERNBURG 22 12 (1852)" - Ra2, auf Postinsinuationsdokument, innen Krone/Posthorn-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2090 "BETSCHE" - Ra2, OPD Posen, vollständig und gerade auf Kabinettbriefstück 2 Sgr. preußischblau, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . 17b ] 30,--
2092 "BONN 24.2.", hds. Aufgabe-Vermerk auf 3 Sgr. GSU nach Berlin, rückseitig ohne Bahnpoststempel, daher vermutlich keine Bahnpostauf-

gabe, sondern eine Notentwertung, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U19 [ Gebot

2093 "BONN 27 7 67" - K2, nebst rotem Nierenstempel "Auslagen." auf austaxiertem Nachnahmebrief nach Flamersheim, kleine Altersspuren . [ 20,--
2094 "BURTSCHEID" - großer K2, OPD Aachen, auf Kabinett-Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2095 "Bonn" - handschriftlich auf zwei Posteinlieferungsscheinen aus 1855 bzw. 1856 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2096 "CALBE A.S. 11 7 (1855)" - Ra2, auf Postinsinuationsdokument nach Halberstadt, innen Krone/Posthorn-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2099 "CAROLINENENHORST" - L2, klar auf Polizei-Sache nach Stettin, rücks. Bahnpost-L2 "OSTBAHN", in Stettin wurde das Briefpapier gewen-

det, von dort mit Ra2 "STETTIN" nebst rotem Nieren-Ra1 "Auslagen" als Postvorschuss-Brief nach Friedrichswalde. Schöner Beleg! . . .
[ 30,--

2100 "CASEKOW" - Ra2, OPD Stettin, zwei Abschläge auf GS-Abschnitt 1 Sgr. Wappen mit bild- und wertstufengleicher Zusatzfrankatur, Marke
achteckig mit der Schere geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,(GA) ] 20,--

2101 "CASEKOW" - Ra2, auf austaxiertem POSTANWEISUNGS-VORLÄUFERBRIEF nebst Vermerk "Hierauf eingezahlt: ... 3 Th. 10 Sgr. 3 Pfge"
nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2102 "CHRISTIANSTADT AM BOBER 11.8.67" Ra3 voll- und klar Kopfstehend auf 4 Pfennig grün, waagerechtes Paar, eine Marke kleines Flec-
kchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a # 30,--

2103 "CODRAM 23/4 (1863)" - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief nebst Vermerk Herrschaftliche Kirchen-Sache nach Stettin, vorders. roter Paket-
nummernzettel und K2 "STETTIN PACKK." mit kopfstehenden Tagesziffern "25" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2104 "COELLEDA" - K2, OPD Merseburg, je herrlich klar auf voll/breitrandiger 3 Sgr. Kopfausgabe (helle Stellen) und auf Kabinettbriefstück 1
Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12,16 #/] 40,--

2105 "COELN" - Ra2, ohne Einsatz der Datums- und Uhrzeitgruppe, klarer Abschlag auf Briefstück 2 Sgr., evtl. fand dieser Stempel Verwendung
als Bahnpostübernahmestempel? Die Marke hat sich vom Briefstück etwas gelöst und der Netzunterdruck kommt leicht zum Vorschein

11a ] 50,--

2106 "CÖLN BAHNHOF 15/1 (1864)" - K2, auf Brief waager. Paar 1 Sgr. nach Mainz, vom Empfänger war 1 Kr. Ortsbestellgeld zu entrichten, voll-
ständiger Briefinhalt, geprüft Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a(2) [ 20,--

2107 "CÖLN EISENBAHN-BUREAU N.8 18.6.", schwarzer Ra2 klar auf Prachtbriefstück mit Paar der 1 Sgr. Wappen, dazu Ra2 CÖLN BAHNHOF
7.1.67 auf Briefstück mit gleicher Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] Gebot

2108 "CÖLN-BAHNHOF" - Ra2, auf GS-Umschlag nach Crefeld, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U17A [ 20,--
2109 "DESSAU" - Ra2, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück mit allseits vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2110 "DEUTZ-BAHNH:" - Ra2, OPD Köln, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 3 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2111 "DITTERSBACH (STÄDTISCH) 25 3 66" - Ra2 (für diesen Stempel wurde ein Rahmen in der Größe gewählt, wie es bei einem Ra3 sonst üb-

lich gewesen wäre), OPD Liegnitz, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 50,--

2112 "DRIESEN BAHNHOF 10.10.64" - Ra3, ohne Einsatz der Stundengruppe, OPD Frankfurt/O., klarer und vollständiger Abschlag auf Luxus-
briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 ] 40,--

2113 "DÜREN" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, voller Abschlag auf Pracht-Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2114 "DÜSSELDORF / 23/1 II / WARBURG" - Bahnpost-L3, auf Briefstück mit angegebener Dreifarbenfrankatur, Mängel (6 Pfg stark oxidiert, 3

Sgr. senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,17,18 ] 20,--

2115 "DÜSSELDORF 18 MAI 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, klar auf Dienstbrief nach Kempen, links und rechts ohne Seitenteile . [ 60,--
2116 "DÜSSELDORF 2 MRZ. 64" - Versuchs-K2 in belgischer Stempelform, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Frankreich, Briefpapier stark

ausgefärbt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2118 "EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG" - Ra3, klar und vollständig auf Briefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
2119 "ELSTERWERDA" - K2 oben JZ, herrlich klar auf waager. Kabinettpaar 1 Sgr. Kopfausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 50,--
2120 "ERFURT PACKKAMMER 6 11 66" - Ra3, nebst rotem Paketzettel auf Paketbegleitbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg mit nicht häufi-

gem Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2121 "FAULBRÜCK 14/8 66" - K2, OPD Breslau, herrlich zentrisch klar und gerade auf Luxusstück 1 Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,--
2123 "FRIEDLAND I. SCHL." - Vorphila-K2, OPD Breslau, klar auf Prachtbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 40,--
2124 "HABELSCHWERDT" - Ra2, OPD Breslau, klar auf Briefstück mit rundgeschnittenem, als Frankatur verwendeten Ganzsachenausschnitt 2

Sgr. Kopfausgabe, oben leichter waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA9 ] 20,--

2125 "HALLE A/S. BAHNHOF 29 12 63" - Antiqua-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Rathenow, minimale Spuren U27Aa [ 40,--
2126 "HALLE A/S. BAHNHOF 6/1 67" - Grotesk-Ra3, OPD Merseburg, auf GS-Umschlag 2 Sgr. Wappen nach Dresden, rücks. Anhaftungen . U27Ab [ 40,--
2128 "HAMBURG BAHNHOF 4/5 (1864)" - K2, auf Postvereinsbrief 3 Sgr. Wappen nach Eybau/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a [ 20,--
2129 "HAMBURG PR. BHF. EXP. Z.III." - K2, zwei Abschläge auf Kabinettbriefstück 2x 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a(2) ] 30,--
2130 "HAMBURG" - K2, doppelt auf GS-Umschlag 3 Sgr., als Postvereinsauslandsbrief nach Triest (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,--
2131 "HEINRICHAU" - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Carlsbad/Böhmen, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten, kleine Altersspuren U19A [ 20,--
2132 "HIRSCHBERG" - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Reichenbach/Schlesien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 20,--
2133 "HOHENFRIEDEBERG" - Vorphila-K2, OPD Liegnitz, ideal auf breitrandiger 1 Sgr., punkthelle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a # 50,--
2134 "HONNEF" - Ra2, OPD Köln, je zentrisch auf zwei Briefstücken mit je zwei Einzelstücken 1 Sgr. rosa bzw. 1 Sgr. karminrosa . . . . . . . . . 10a(2),b(2) ] Gebot
2135 "ILFELD 8.10.", blauer K2 klar und komplett auf weißem Briefstück mit 6 Pfge orange, Marke etwas oxidiert, sonst Pracht . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
2136 "JASENITZ" -K1, OPD Stettin, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 40,--
2137 "KEMBERG" - L2, OPD Merseburg, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U8A [ 40,--
2138 "KERVENHEIM" - L2, OPD Düsseldorf, gerade aufsitzender Teilabschlag "RVENHE" auf allseits breitrandigem Kabinettstück 1 Sgr.. . . . . 10a # 20,--
2139 "KETSCHDORF 12 11 67" - K2, OPD Liegnitz, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar 6 Pfg, unten Scherentrennung, gepr. Flem-

ming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15a(2) ] 40,--

2140 "KETTWIG" - Vorphila-K2, OPD Düsseldorf, herrlich klar und zentrisch auf breitrandiger 1 Sgr., kaum ersichtliche ausgepresste Bugspur,
sign. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 40,--

2141 "KLEIN ANKERHOLZ" - Ra2, OPD Cöslin, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 40,--
2142 "KLEINITZ" - K2, OPD Liegnitz, ideal zentrisch eingepasst auf Luxusstück 1 Sgr., gepr. H. Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 40,--
2144 "KROCKOW 31 10" - K2, OPD Danzig, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr., Marke Durchstichmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
2145 "LEUTMANNSDORF" - Ra2, OPD Breslau, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Neisse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,--
2146 "LIEBENAU" - Vorphila-K2, OPD Liegnitz, klar und gerade aufsitzend auf Prachtbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 40,--
2148 "LOCKEN" - Ra2, OPD Königsberg, nebst teils auf die 1 Sgr.-Marke übergehendem Krone/Posthorn-Stempel von Locken auf Briefstück 1 u.

2 Sgr. Wappen, leichte Papierknitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16,17 ] 60,--

28

Preußen Ortsstempel

2149 "LOITZ" - L2, OPD Stralsund, ideal zentrisch auf voll/breitrandigem Prachtstück 1 Sgr. (oben kleiner Fleck, sonst tadellos), interessanter
kleiner Druckausfall über dem Kopf des Königs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 60,--

2150 "LORENZDORF" - Ra2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Daubitz, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 26 A [ 24,--
2151 "LUBLINITZ" - Ra2, OPD Oppeln, auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U9A [ 20,--
2152 "M. FRIEDLAND" - Vorphila-K2, OPD Marienwerder, klar auf Prachtbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 40,--
2153 "MALMEDY 8/3" - großer K2 mit Zierstück, OPD Aachen, linksrheinische Sonderform, herrlich klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Jülich,

kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U1A [ 60,--

2154 "MARIENWERDER F 8.3.70", violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2156 "MINDEN 23 5 (1859)" - Ra2, auf austaxiertem Faltbrief nach Oerlinghausen (rücks. Taxis-K1), vom Empfänger waren 1/4 Sgr. Ortsbestell-

geld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2157 "MONZINGEN" - Ra2, OPD Koblenz, klar und gerade, fast vollständig auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10b ] 30,--
2158 "M_NSTER AUSG. N 4" - K1, zentrisch klar auf 1 Sgr. Adler im Oval, Durchstichkorrektur. Seltene Entwertung, einer wahrscheinlich unent-

wertet gebliebenen Marke, mittels Ausgabestempel, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a # 80,--

2159 "MÜNSTER / BAHNHOF" - Ra3, nur in 1859/1860 verwendet, herrlich klar auf Briefstück 1 Sgr., Marke rechts teils auf Randlinie geschnit-
ten und Sicherheitsunterdruck leicht hervorgetreten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a ] 40,--

2160 "MÜNSTEREIFEL" - Ra2, OPD Köln, Paketbegleitbrief nach Köln, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2161 "NEUSTADT E/W." - Ra2, OPD Potsdam, klar und vollständig auf tadellosem Briefstück 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a ] 20,--
2162 "NEUWEDEL" - K2, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Frankfurt/O. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U12A [ 20,--
2163 "PILCHOWITZ" - K2, OPD Oppeln, je zentrisch klar auf Preussen 6 Pfg (kleine Schürfung) und Kabinettstück NDP 5 Gr. . . . . . . . . . . . . 15,NDP6 # 30,--
2164 "POTSDAM BAHNHOF." - Ra3, auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Köpenick, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11A [ 20,--
2165 "PRIEBORN 26/12 67" - K1, OPD Breslau, zusammen mit auf die Marke übergehendem privaten Absenderstempel auf Kabinettbriefstück 3

Sgr. Wappen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18a ] 50,--

2166 "RHEINBERG" - Ra2, OPD Düsseldorf, auf Wertstempelausschnitt 1 Sgr. mit wertstufengleicher Zusatzfrankatur 1 Sgr. Kopfausgabe, Marke
allseits voll/breitrandig, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a,(GA) ] 20,--

2167 "RITTERSHAUSEN" - Stations-Ra1, OPD Düsseldorf, klarer Teilabschlag "Ritter" auf 3 Sgr. Wappen, Feuser 200 P. . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # 20,--
2168 "ROHRBERG" - Ra2, OPD Magdeburg, herrlich klar auf GS-Umschlag 2 Sgr. nach Ermsleben, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U 12 A [ Gebot
2169 "SAARBRÜCK BAHNH: EXPED:" - Ra-3, OPD Trier, gerade auf Kabinettbriefstück 1 Sgr. Kopfausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a ] 20,--
2170 "SALZMÜNDE 18/6" (1866), OPD Merseburg, Ra2 klar und zentrisch auf 1 Sgr. als EF auf nach Salzmünde adressierten Brief. Vermutlich

handelt es sich um eine nachträgliche Entwertung, da der Brief am 17.06.1866 in Halle geschrieben wurde, rücks. Ausgabestempel vom
18.06.1866 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 20,--

2171 "SCHLOCHAU 28 12 66" - K2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U28A [ Gebot
2172 "SCHOENAU" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Schönwalde, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U13A [ 20,--
2174 "SCHRAPLAU" - L2, OPD Merseburg, klarer Teilabschlag "HRAPLA" zentrisch auf schmal- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . 12a # 20,--
2175 "SIEGEN" - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Umschlag 3 Sgr. nach Westendorf bei Fallingbostel im Kgr. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U19A [ 20,--
2176 "SONDERSHAUSEN" - Ra2, auf austaxiertem Paketbegleitbrief (sogen. Viertelbogen) nach Jena, rücks. roter Paketnummernzettel und Ta-

xis-L2 als Ankunftsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2177 "STETTIN 10 10 (1852)" - Ra2 (Stempel etwas nachgezeichnet), nebst rotem Nieren-Ra1 "Auslagen." auf Postvorschuss-Brief über 1 Tha-
ler 4 Sgr. = 34 Sgr. + 5 Sgr. Porto, gesamt 39 Sgr., nach Stargard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2178 "STETTIN 21 3 (1865)" - Ra2, klar auf Postvorschuss-Brief über Gesamtbetrag 33 1/2 Sgr., nebst rotem Nieren-Ra1 "Auslagen." und blau-
en Absenderstempel "EXPEDITION DER OSTSEE-ZEITUNG" nach Falkenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2179 "STETTIN 22 3 (1859)" - kleiner Ra2, auf lithographischem Frachtbrief nach Golnow, vorders. "I" Sgr. in blau für Lagergeld angeschrieben,
rücks. K1 mit vierzeiligem Text "S.ST.E. / Expedition / ank.Güter / STETTIN" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

2180 "STETTIN 3 2 (1852)" - Ra2, auf portofreier Justiz-Sache nebst Beamtenstempel nach Markt-Erlbach/Bayern, rücks. die Bahnpoststempel
"OSTBAHN", "MAGDEBURG-LEIPZIG" und "HOF-NÜRNBERG" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2181 "STETTIN 6 7 (1860)" - Ra2, auf Dienstbrief nach Rügenwalde, rücks. dreieckiger Verschlusszettel mit Verschluss-Siegelstempel "KÖNIGL.
CONSISTORIUM DER PROVINZ POMMERN", vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2182 "STETTIN SPED. COMTOIR No3 6 7 (1857)" - Ra3, herrlich klar auf austaxiertem Brief über Bahnpost Berlin-Minden und Deutz-Minden
nach Cöln, nicht häufiger Aufgabestempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2183 "STETTIN" - Ra2, auf Paketbegleit-Brief für ein 20 Loth schweres Paket nebst Vermerk Polizei-Sache nach Stargard, vorders. kleiner K2
"STARGARD", rücks. roter Paketnummernzettel, rotes Lacksiegel "KÖNIGL: PREUSS. POMMERSCHE REGIERUNG", ein Ra2-Stempel
"NIEDERL. No1", Ausgabe-K1 und Postmeistervermerke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2184 "STETTIN", Passagier-Billet vom 23.April.1855 für eine Fahrt mit dem Postwagen von Stettin nach Colberg, 17 3/4 Meilen Wegstrecke,
Personengeld 3 Thaler 8 Sgr. 9 Pfg, 30 Pfund Gepäck frei. Übliche Faltspuren geglättet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

2185 "STETTIN, den 19ten Aug. 1852", Ortsvordruck auf Posteinlieferungsschein für einen Auslands-Reco-Brief mit einem Gewicht von 5/10
Loth nach Liverpool/England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

2186 "STOLZENBACH 16 6 (1858)" - K2, OPD Köln, auf Dienstbrief nach Ruppichteroth, vollständiger Briefinhalt, Patinaspuren . . . . . . . . . . [ 20,--
2187 "Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel "EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter

eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel "KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN" versiegelt, eigen-
händige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,--

2188 "Stettin, den 4ten Dezember 1863", hs. Ortsangabe und Zacken-Ra1 "Recomandirt" auf Post-Einlieferungsschein mit Vordruck "Formular
für rekommandierte Briefe und für Beträge unter und bis fünfhundert Thlr. einschließlich". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

2189 "TILSIT" - Ra2, OPD Gumbinnen, auf GS-Umschlag 3 Sgr. im großen Format nach Stettin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U3B1 [ 20,--
2190 "UECKERMÜNDE 5/2 (1863)" - Ra2, klar auf Paketbegleit-Brief für ein 3 Pfund 8 Loth schweres Paket nebst Vermerk "Polizei-Sache" nach

Stettin, vorders. kleiner roter Paketnummernzettel und K2 "STETTIN PACKK.", rücks. rotes Lacksiegel "KÖN: PR: LANDARMEN CASSE
ÜCKERMÜNDE" und Ausgabe-K1, innen Vermerk mit Datum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2192 "WAHLHAUSEN 30/12 67" - K2, OPD Erfurt, auf Dienstbrief nach Heiligenstadt, schöner Beleg vom VORLETZTEM TAG DER
PREUSSISCHEN POST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,--

2193 "WEHLAU" - Ra2, OPD Königsberg, auf GS-Umschlag 1 Sgr. im großen Format nach Königsberg, kleine Heftklammerspur . . . . . . . . . . U8B [ 20,--
2194 "WEISSENFELS 1 2 66" - K2, OPD Merseburg, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Kabinettbriefstück 3 Sgr. graubraun, gepr.

Bühler und Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18b ] 20,--

2195 "WETZLAR" - Ra2, OPD Koblenz, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. an einen Baron de Schweitzer nach Frankfurt/M., vom Empfänger mussten 1
Kr. Ortsbestellgeld entrichtet werden, rücks. grünes Lacksiegel, Ankunfts- und Distributionsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U 11 A [ 24,--

2196 "WEYHERS" (ehemals bayrisch) - alter K2 auf portofreier königlicher Dienstsache, tadellos erhalten, Fotoattest Flemming BPP, Feuser 500
Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,--

2197 "WISSEK" - Ra2, OPD Bromberg, klar auf Faltbrief 2 Sgr. Wappen nach Driesen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a [ 24,--
2198 "WRESCHEN" - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Umschlag 1 Sgr. nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U20A [ Gebot

Preußen Nummernstempel
2199 "103" (blau und schwarz) - BERLIN, zentrisch auf 2 Sgr., zuerst wurde der Stempel in ein blaues und dann in ein schwarzes Stempelkissen

eingetaucht, hierdurch ergibt sich, dass beide Stempelfarben auf der Marke zu ersehen sind, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 30,--

2200 "106" (Bahnpost-Sped.-Amt Nr. II) zentrisch klar nebst Ra3 von "BERLIN HAMBURGER-BAHN." auf Ortsbrief mit dreiseitig breitrandiger,
rechts gerissener statt geschnittener 1 Sgr. a. hellbräunlichkarmin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b [ 50,--
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2201 "184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke
winzig angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 30,--

2202 "260" - CÖNNERN, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandiger 1 Sgr., oben rechts winziger Vortrennschnitt an Bildkante . . . . . . . . 2 # 20,--
2203 "273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
2204 "285" - CROSSEN, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf links lupenrandiger, sonst vollrandiger 1/2 Sgr., links winzige Kerbe . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
2205 "355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
2206 "373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle

Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 # 20,--

2207 "573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit Einzelfrankatur mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht selte-
ner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 25,--

2209 "615" - HERRNSTADT, OPD Breslau, zentrisch auf unten angeschnittener, sonst vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # Gebot
2212 "1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2213 "1274" - RÜNDEROTH, OPD Köln, zentrisch klar auf mangelhafter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,--
2214 "1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler "Randlinie an rechter oberer Ecke offen",

leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,--

2215 "1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,--
2216 "1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 3 Sgr., linke Marke angeschnitten, rechte allseits

vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a(2) ] 20,--

Preußen Nachverwendungen
2217 "AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2218 "AACHEN" - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP "vorzüg-

lich erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

2219 "ALT-DOLLSTÄDT" - Ra2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 20,--
2220 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ" - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwar-

zer Ra3 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ" auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 20,--

2221 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)" - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach
Stuttgart, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 20,--

2222 "ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 20,--
2223 "ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . 14 ] 20,--
2225 "ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ Gebot
2226 "APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des "Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Ze-

che Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 20,--

2227 "ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
2228 "BARMEN RITTERSHAUSEN" - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . DR 4 ] Gebot
2229 "BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2230 "BAROP 18 2 (1874)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2232 "BERLIN POST-EXP. 8. 16 4 68" - blauer Ra2, KBHW 309 b, auf Brief NDP 1 Gr. nach Crossen, vorletzter Tag des im KBHW bekannten Ver-

wendungszeitraum, kleine Spuren, gepr. Kastaun, Stempelbewertung 400 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 50,--

2233 "BERLINCHEN" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . DR 14 ] 20,--
2234 "BERNBURG BAHNHOF" - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 20,--
2235 "BIRNBAUM 12 2 73" - K1, OPD Posen, zentrisch klar auf Luxusstück DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2237 "BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,--
2238 "BONN 28 9 72" - K2, auf blauem Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, linke Marke hatte bereits vor dem

Aufkleben einen Bug, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3(2) ] 20,--

2239 "BONN E.P.B.X." - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 "FRANKFURT A.M. / COELN" nach Worzin, rücks. et-
was uneben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 30,--

2240 "BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] Gebot
2241 "BRAETZ" - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP

"gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ Gebot

2242 "BRAKEL" - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] Gebot
2243 "BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF" - Ra2, auf Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. orange großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2244 "BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 22 12 71" - Ra3, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., als interessant austaxierter Wertbrief nach Berlin, Empfän-

gername überschrieben, rücks. 5 schöne rote Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 20,--

2245 "BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ Gebot

2246 "BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin,
leichte waager. Faltspur, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30B [ 20,--

2247 "BUBLITZ" - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
2249 "BURGBROHL" - K2, OPD Koblenz, spät nach verwendet mit Daten aus 1887 auf zwei versch. GS-Postkarten DR 5 Pfg, kleine Mängel . DR [ 20,--
2250 "BURGSTEINFURT" - Ra2, OPD Münster, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2251 "COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 20,--
2252 "CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
2253 "CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie "CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4

(1884)" auf Brief mit 2x 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ Gebot

2254 "CÖLN BAHNHOF" - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem "P.D"-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
2255 "DESSAU" - Ra2 ohne Datums- und Uhrzeiteinsatz, spätverwendet auf Bedarfsbriefstück DR Dienstmarke 40 Pfg Strohutmuster, Feuser

150 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR D121 ] 40,--

2256 "DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren,
rücks rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR [ 20,--

2257 "DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,--
2258 "DROSSEN 22 9 74" - K2, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2259 "DUDELDORF 10 5 (1876)" - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,--
2260 "DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,--
2261 "DÜBEN" - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte

Büge, Mi. 90.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,--

2262 "EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ Gebot
2263 "ELBING" - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.

100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ Gebot

2265 "FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ Gebot
2266 "FRANKENHAUSEN 28/3 72" - K2, Schwarzburg-Rudolstadt, fast zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett . . . . DR3 # 20,--
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2201 "184" - BRESLAU, Bahnpost-Sped.-Amt Nr. V, zwei herrlich klare Abschläge auf waager. Paar 1 Sgr., linke Marke an linker unterer Ecke
winzig angeschnitten, sonst sehr schöne Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a(2) # 30,--

2202 "260" - CÖNNERN, OPD Merseburg, zentrisch klar auf vollrandiger 1 Sgr., oben rechts winziger Vortrennschnitt an Bildkante . . . . . . . . 2 # 20,--
2203 "273" - CREFELD, OPD Düsseldorf, zentrisch klar auf farbfrischer, links u. rechts berührter 1/2 Sgr., sign. R.F. Engel . . . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
2204 "285" - CROSSEN, OPD Frankfurt/O., zentrisch auf links lupenrandiger, sonst vollrandiger 1/2 Sgr., links winzige Kerbe . . . . . . . . . . . . 1 # Gebot
2205 "355" - DÜREN, OPD Aachen, klar auf farbfrischer, allseits voll/breitrandiger 3 Sgr. leichter Bugansatz, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . 4 # Gebot
2206 "373" - ELBERFELD, OPD Düsseldorf, je zentrisch auf vier versch. Werten, die 1 Sgr. -Marke rücks. Papieraufspaltung, sonst prachtvolle

Kollektion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 # 20,--

2207 "573" - Halle Bahnhof, klar auf Brief mit Einzelfrankatur mit zweiseitig vollrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa nach Oppin, auf Brief recht selte-
ner Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 25,--

2209 "615" - HERRNSTADT, OPD Breslau, zentrisch auf unten angeschnittener, sonst vollrandiger 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # Gebot
2212 "1241" - Rheydt, klar und zentrisch auf vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb, (Eckbug oben rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # Gebot
2213 "1274" - RÜNDEROTH, OPD Köln, zentrisch klar auf mangelhafter 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,--
2214 "1371" - SCHWEIDNITZ, OPD Breslau, zentrisch auf 1 Sgr. gegitterter Grund mit Plattenfehler "Randlinie an rechter oberer Ecke offen",

leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aPF # 20,--

2215 "1433" - STEINHEIM, OPD Minden, klar auf 4 Pfg, oben ist ein Teil der Marke ausgerissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 20,--
2216 "1439" (geschlossene 4) - STETTIN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 3 Sgr., linke Marke angeschnitten, rechte allseits

vollrandig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a(2) ] 20,--

Preußen Nachverwendungen
2217 "AACHEN 31 7 73" - K1, klar und vollständig auf Luxus-Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2218 "AACHEN" - K2 relativ klar zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit senkr. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP "vorzüg-

lich erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4 # Gebot

2219 "ALT-DOLLSTÄDT" - Ra2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] 20,--
2220 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ" - Ra3 in seltener BLAUER Stempelfarbe klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Trier sowie schwar-

zer Ra3 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ" auf fehlerhaftem GS-Umschlag NDP U28A nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR/NDP [ 20,--

2221 "ALTENKIRCHEN REG. BEZ. COBLENZ 3 10 (1872)" - Ra3 in blauschwarzer Stempelfarbe, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. kleiner Schild nach
Stuttgart, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ 20,--

2222 "ALTWARP 18/1 01" - aptierter K2, OPD Stettin, herrlich klar auf schöner color-AK DR 5 Pfg Germania nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . DR 55 [ 20,--
2223 "ANGERBURG 11 1 73" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf Pracht-Briefstück 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . 14 ] 20,--
2225 "ANNEN 10 2 83" - K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ Gebot
2226 "APLERBECK 13 9 87" - aptierter K2, OPD Arnsberg, klar auf privatem Postkartenformular des "Aplerbecker Actien-Verein für Bergbau, Ze-

che Margaretha" mit EF DR 5 Pfg nach Braunschweig, oben minimal Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 40 [ 20,--

2227 "ARNSBERG 7 10 73" - K2, zentrisch auf Kabinettstück DR 1 Gr. großer Schild, rücks. noch Originalgummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # Gebot
2228 "BARMEN RITTERSHAUSEN" - Ra3, OPD Düsseldorf, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . DR 4 ] Gebot
2229 "BARMEN WUPPERFELD 28 10 (1872)" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf Brief DR 1 Gr. (minimal Patina) nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2230 "BAROP 18 2 (1874)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cöln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2232 "BERLIN POST-EXP. 8. 16 4 68" - blauer Ra2, KBHW 309 b, auf Brief NDP 1 Gr. nach Crossen, vorletzter Tag des im KBHW bekannten Ver-

wendungszeitraum, kleine Spuren, gepr. Kastaun, Stempelbewertung 400 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 50,--

2233 "BERLINCHEN" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständiger Abschlag auf Postkartenabschnitt DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild, Bedarfszähnung . DR 14 ] 20,--
2234 "BERNBURG BAHNHOF" - Ra3 ohne Datum, Anhalt/Bernburg, auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 20,--
2235 "BIRNBAUM 12 2 73" - K1, OPD Posen, zentrisch klar auf Luxusstück DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2237 "BOBAU 26 6 72" - K2, OPD Danzig, fast idealer Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 20,--
2238 "BONN 28 9 72" - K2, auf blauem Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, linke Marke hatte bereits vor dem

Aufkleben einen Bug, sonst schönes Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR3(2) ] 20,--

2239 "BONN E.P.B.X." - Ra1, nebengesetzt auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., mit Bahnpost-L3 "FRANKFURT A.M. / COELN" nach Worzin, rücks. et-
was uneben geöffnet, daher links oben kleiner Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U1A [ 30,--

2240 "BORGENTREICH 1 5 78" - K2, OPD Minden, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] Gebot
2241 "BRAETZ" - K2, klar und zentrisch auf Brief mit tadelloser DR 2 Gr. blau großer Schild, rückseitig Briefteil fehlend, Fotobefund Hennies BPP

"gut erhalten" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ Gebot

2242 "BRAKEL" - K2, OPD Minden, je klar auf Briefstück DR 1 Gr. kleiner Schild und Briefstück DR waager. Paar 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4,33(2) ] Gebot
2243 "BRESLAU FREIBURGER BAHNHOF" - Ra2, auf Briefstück mit zwei Stück DR 1/2 Gr. orange großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] Gebot
2244 "BRESLAU OBERSCHL. BAHNH. 22 12 71" - Ra3, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr., als interessant austaxierter Wertbrief nach Berlin, Empfän-

gername überschrieben, rücks. 5 schöne rote Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U1A [ 20,--

2245 "BRESLAU STADT-POST-EXPED. No4 5 2 69" - Ra3, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Baumgartenbrück bei
Werder Reg. Bez. Potsdam, oben rechts Öffnungsmangel, rücks. schönes schwarzes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30A [ Gebot

2246 "BROMBERG 19 5 69" - K2, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 3 Sgr. braun, großes Format, lange Gummierung, nach Berlin,
leichte waager. Faltspur, gepr. Bühler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP U30B [ 20,--

2247 "BUBLITZ" - K2, OPD Cöslin, je zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild und DR 3 Pfg (gepr. Wiegand BPP), kleine Mängel . . . . . . . . . . . . DR 19,31 # Gebot
2249 "BURGBROHL" - K2, OPD Koblenz, spät nach verwendet mit Daten aus 1887 auf zwei versch. GS-Postkarten DR 5 Pfg, kleine Mängel . DR [ 20,--
2250 "BURGSTEINFURT" - Ra2, OPD Münster, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2251 "COBLENZ BHFS-BRIEFKASTEN 18 5 74" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Pracht-Briefstück DR 2x 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 18(2) ] 20,--
2252 "CRONENBERG 28 6 71" - K2, OPD Düsseldorf, zwei vollständige Abschläge auf Kabinett-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
2253 "CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 20/7 (1884)" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg sowie "CROSSEN REG. BEZ. MERSEBURG 17/4

(1884)" auf Brief mit 2x 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 41(2),P [ Gebot

2254 "CÖLN BAHNHOF" - K2, zwei klare Abschläge nebst rotem "P.D"-Stempel auf Briefstück DR 1 u. 2 Gr., Bedarfszähnung. . . . . . . . . . . . DR 19,20 ] Gebot
2255 "DESSAU" - Ra2 ohne Datums- und Uhrzeiteinsatz, spätverwendet auf Bedarfsbriefstück DR Dienstmarke 40 Pfg Strohutmuster, Feuser

150 P.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR D121 ] 40,--

2256 "DRABENDERHÖHE 18 7 73" - K1, OPD Köln, klar auf austaxiertem Paketbegleitbrief nach Bruch bei Nümbrecht, Kuvert Altersspuren,
rücks rotes Lacksiegel. Nicht häufiger Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR [ 20,--

2257 "DRAUSNITZ 26 1 83" - aptierter K2, OPD Marienwerder, klar auf Brief DR 10 Pfg nach Konitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 41 [ 30,--
2258 "DROSSEN 22 9 74" - K2, OPD Frankfurt/O., herrlich klar auf Kabinettbriefstück DR 2 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR20 ] Gebot
2259 "DUDELDORF 10 5 (1876)" - Ra2, OPD Trier, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Trier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,--
2260 "DUISBURG / HOCHFELD 2 3 74" - Ra3, OPD Düsseldorf, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Hoerde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ 20,--
2261 "DÜBEN" - Ra2, OPD Merseburg, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 6 Pfg nach Leipzig, Kuvert leichte senkrechte

Büge, Mi. 90.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U33 [ 20,--

2262 "EITORF 1/1 87" - K2, OPD Köln, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Ehrenfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P12 [ Gebot
2263 "ELBING" - Ra2, OPD Danzig, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Pfg, oben uneben geöffnet und entspr. Mängel, Mi.

100.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U32 [ Gebot

2265 "FIDDICHOW 5 9 81" - K2, OPD Stettin, auf Brief mit senkr. Paar DR 5 Pfg nach Greifenhagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 40(2) [ Gebot
2266 "FRANKENHAUSEN 28/3 72" - K2, Schwarzburg-Rudolstadt, fast zentrisch auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, Kabinett . . . . DR3 # 20,--
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2267 "FRANKFURT A.O. 17/10 68" - K1, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 1 Sgr. nach Vallendar . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ Gebot
2268 "FRIEDBERG A/QUAIS" - Ra3, OPD Liegnitz, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2269 "GASSEN" - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Kr. nach Berlin, Kuvert rechts etwas verkürzt, Mi.

125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U40 [ 20,--

2270 "GESECKE 23 11 74" - K2, OPD Arnsberg, klar auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2271 "GEVELSBERG 24 1 70" - K2, OPD Arnsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2272 "GRAMENZ" - K2, OPD Cöslin, zwei Abschläge auf größerem Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 ] 20,--
2273 "GRAUDENZ" - Ra2, OPD Marienwerder, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (Marke fehlerhaft) auf Preußen 2 Kreuzer orange nach

Fehrbelin, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Mi. 140.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U39 [ 30,--

2274 "GROSS BODUNGEN" - K2, klar auf zwei Briefen DR 10 Pfg nach Bischofferode, jeder mit Retour-Vermerk zurück gesendet, beide rücks.
blaue Verschlußolate des Koen. Preuß. Amtsgericht Gr. Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 41 [ 30,--

2275 "GROSS-BODUNGEN 22/9" - K2, OPD Erfurt, klar auf Faltbriefhülle NDP 1 Gr. nach Worbis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,--
2276 "GÜTZKOW 24 7" - K2, OPD Stralsund, zentrisch auf DR 5 Gr. ockerbraun kleines Brustschild, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 6 # 20,--
2277 "HALLE A/S" - blauer K2, klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 [ Gebot
2278 "HOHENFRIEDERBERG 18/3 75" - Ra2, OPD Liegnitz, klar auf Frage-GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Röhrsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P3F [ Gebot
2279 "HOHENMÖLSEN" - K2, OPD Merseburg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Riesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ 20,--
2280 "HOMBERG R.B. DÜSSELDORF 2 2 75" - Ra3, Kopf stehend auf waager. Paar DR 1/2 Gr., verwendet als 5 Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit

im 1.Halbjahr 1875, Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 18(2) # 20,--

2281 "HORCHHEIM 8 11 71" - K1, OPD Koblenz, ideal zentrisch klar auf NDP 1/2 Gr., rechts zwei Fehlzähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # 40,--
2282 "JACOBSHAGEN 22 1 74" - K1, OPD Stettin, auf Brief DR 2 Gr. großer Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 [ Gebot
2283 "KIRCHHUNDEM 24 5 (1874)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Wipperfürth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2284 "KRAUPISCHKEN 1 5 69" - K2, OPD Gumbinnen, klar auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. (fehlt, Wertstempel aufgedeckt) auf Preußen

6 Kr. nach Helmstedt, rücks. schönes rotes Lacksiegel, Kuvert teils leicht getönt, Mi. 125.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U41 [ 20,--

2285 "KRIESCHT" - Ra2, OPD Frankfurt/O., auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Cüstrin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2286 "KRIEWEN" - K2, OPD Posen, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Schild, minimal helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 # 20,--
2287 "KROCKOW 1 8 (1877)" - K2, OPD Danzig, klar auf Briefkuvert DR 10 Pfg über Schneidemühl und Kramsee nach Plietnitz, kleine Patina-

spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ 30,--

2288 "KROCKOW" - K2, OPD Danzig, klar auf zwei Stück NDP 2 Gr., als portorichtige MeF auf Paketbegleitbrief (hs "mit einem Korbe") nach Dan-
zig, Kuvert etwas fleckig und unten etwas uneben geöffnet, rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 17(2) [ 20,--

2289 "KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 21 11 (1870)" - Ra3, klar auf Auslandsbrief mit NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . NDP 17 [ 20,--
2290 "LANDSBERG A.D.W. 30 7 74" - K2, OPD Frankfurt/O., vollständig auf Briefstück DR 2 Gr., Bedarfszähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 20 ] Gebot
2291 "LANGENSALZA" - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Tier (Marke Patina) und auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach

Neuß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19,P1 [ Gebot

2293 "LEITERSDORF 29 12" - K2, OPD Frankfurt/O., klar auf Briefstück NDP 5 Gr., unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 6 ] Gebot
2294 "LINDHEIM 9 11 71" - K1, Hessen/Darmstadt, auf Brief 3 Kr. nach Ortenberg (Taxis-K1 als Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ 20,--
2295 "LINNICH 13 1 79" - K2, OPD Aachen, fast ideal auf DR 50 Pfg grau, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 36a # Gebot
2296 "LIPPSTADT 14 1 75" - K2, OPD Arnsberg, auf gelbem Briefkuvert mit DR 1 Gr. großer Brustschild nach Gelsenkirchen, Verwendung als 10

Pfg-Marke in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, Kuvert links senkr. Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

2297 "LÖHNE BAHNHOF" - Ra3, OPD Minden, auf Briefkuvert DR 1 Gr. großer Brustschild nach Detmold . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
2298 "MAGDEBURG BAHNHOF 7 7 (1868)" - Ra3, auf Brief NDP 1 Gr. nach Wolfenbüttel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2299 "MAGDEBURG BAHNHOF" - K2 und Ra2, je klar auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Derenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2300 "MANSFELD 1 3 72" - K2, OPD Merseburg, perfekt auf Briefvorderseite DR 2 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 5  ([) 20,--
2301 "MARTEN" - blauer K2, OPD Arnsberg, auf DR 1 Gr. großer Brustschild, leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2302 "MEHLSACK" - Ra2, OPD Königsberg, herrlich klar und vollständig auf Luxus-Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
2303 "MESERITZ 18 3 73" - K2, OPD Posen, zwei klare und vollständige Abschläge auf Briefstück waager. Paar DR 1 Gr. kleiner Schild, Bedarfs-

zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 4(2) ] Gebot

2304 "MINDEN I/WESTFALEN BAHNHOF 23 7 72" - Ra3, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Stadthagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ Gebot
2305 "MÄRK. FRIEDLAND 1 7 74" - K2, OPD Marienwerder, auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2306 "MÄRK. FRIEDLAND 22 11 72" - K2, OPD Marienwerder, vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2307 "MÜNSTEREIFEL" - Ra2, OPD Köln, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2308 "NEUNKIRCHEN REG. BEZ. ARNSBERG" - Ra3, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16(2) ] Gebot
2309 "NEUSALZ" - Ra2, klar und vollständig auf Brief mit DR 1 Gr. kleiner Schild karmin, tadellos, Fotobefund Hennies BPP "sehr gut erhalten". . DR 4 [ Gebot
2310 "NIEDERMENDIG 24 3 73" - BLAUER K2, OPD Koblenz, in blauer Stempelfarbe nicht im Feuser gelistet, auf Briefstück DR 1 Gr. großer

Brustschild (minimal Patina, rechte untere Ecke damals originär mit kleinem Riß aufgeklebt), dazu Briefstück mit stärker dezentrierter DR 1
Gr. großer Brustschild mit schwarzem K2 "NIEDERMENDIG 3 8 74". Die Verwendung blauer Stempelfarbe ist in einigen anderen
Ortschaften aus der OPD Koblenz bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2 ] 70,--

2311 "NIEHEIM" - Ra2, OPD Minden, je vollständig auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (MiNr.16, etwas Patina) sowie DR 5 u. 25 Pfg (MiNr.31+35,
bessere Frankaturkombination!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP+DR ] Gebot

2313 "OBERSITZKO 24 3 (1880)" - Ra2, OPD Posen, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2314 "OLBERNDORF 6 8 23" - K2, OPD Breslau, zentrisch klar auf DR 300 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR221 # 20,--
2316 "OLPE 27.7.70" - K2, OPD Arnsberg, klar auf Brief NDP 1 Gr. nach Mainz, schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2317 "OLPE 7 2 75" bzw. "OLPE 15 2 75" - K2, OPD Arnsberg, auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Dortmund, verwendet als 5 Pfg-Ganzsa-

chen in der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875, je unten waager. Faltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1(2) [ 20,--

2318 "OLSBERG 7 10 (1874)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lippstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
2319 "OSTERREIDEN 25 10 81" - graublauer, aptierter K2, OPD Arnsberg, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn. . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 40,--
2320 "PEITZ" - aptierter Ra2, OPD Frankfurt/O., sehr späte Verwendung in 1945 auf Brief nebst rotem Ra2 "Gebühr bezahlt" nach Berlin-Tem-

pelhof . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2321 "POLN. WARTENBERG 1.1." - Ra2, OPD Breslau, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2322 "POTSDAM BAHNH: 2 1" - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 3 Sgr. nach Elbing, kleiner Öffnungsmangel, evtl.

zweiter Verwendungstag dieser Ganzsache . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U30A [ 20,--

2323 "PRIMKENAU" - Ra2, OPD Liegnitz, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. nach Sprottau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4(2) [ Gebot
2324 "PUNITZ 11/9 (1872)" - Ra2, OPD Posen, herrlich klar auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Storchennest . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,--
2325 "RAUSCHA 7 1 69" - K1, OPD Liegnitz, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 1 Gr. auf Preußen 2 Sgr. nach Görlitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U28A [ 20,--
2327 "RHEIDT SIEG KREIS 10.1.70" - Ra3, OPD Köln, klar auf GS-Kuvert NDP 1 Gr. nach Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2328 "ROHNSTOCK 2 11 83" - K2, OPD Liegnitz, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ 30,--
2329 "ROSDZIN 6/9 68" - K2, OPD Oppeln, drei Abschläge auf Briefstück mit fünf Stück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4(5) ] Gebot
2330 "ROSSLAU" - Ra2, Sachsen-Anhalt/Zerbst, auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Bischofswerda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
2331 "ROTHENBURG A.D. ODER" - Ra3, OPD Liegnitz, vollständig auf Briefstück NDP 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2332 "RÜDERSDORF" - K2, OPD Potsdam, zart auf Briefvorderseite 1 Gr. großer Brustschild nach Potsdam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19  ([) Gebot
2333 "SCHILDAU REG. BEZ. MERSEBURG 3 2 71" - Ra3, nebst L1 "FRANCO" auf Transatlantik-Briefkuvert mit NDP 1 u. 2 Gr. nach New York, die

1 Gr.-Marke kleiner Eckmangel, Kuvert links etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 16 [ 30,--
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2334 "SCHLOPPE" - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,--
2335 "SCHLOPPE" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP "sehr gut erhalten". DR3 ] 20,--
2336 "SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in

der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

2337 "SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ Gebot
2338 "SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines

Format, lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,--

2339 "SCHWETZ" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.
120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR6 ] 35,--

2340 "SECHTEM 5 12 (1881)" - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 20,--
2341 "SIEGEN 9 1 (1870)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 "SIEGEN 9 6 (1873)" auf austaxiertem Post-

behändigungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,--

2342 "SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2345 "STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,--
2346 "STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,--
2347 "STETTIN BAHNHOF" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2348 "STETTIN" - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 "Post-Anweisung", hs.

datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2349 "STETTIN" - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U28A nach Berlin (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Berlin) und K2 "STETTIN"
auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U30B (Papiertönung) nach Heinrichsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP [ 20,--

2350 "STETTIN" - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
2351 "STUHM" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2352 "STUMSDORF BAHNHOF" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . DR 19 ] Gebot
2353 "SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
2354 "TANNHAUSEN" - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,--
2355 "TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. "...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,--
2356 "TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,--
2357 "TEISTUNGEN 26 5 71" bzw. "...10 5 72" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Groß-Bodungen . . . . . . . . . . . . . NDP/DR [ 20,--
2358 "TEISTUNGEN" - K2, OPD Erfurt, spät nach verwendet in 1882 auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Quedlinburg sowie in 1887 auf Brief 10 Pfg

nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 20,--

2359 "TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt)
nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ Gebot

2360 "TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ Gebot
2361 "TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 30,--
2362 "UERDINGEN 24/8 68" bzw. "UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an sel-

be Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ Gebot

2363 "VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,--
2364 "VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,--
2365 "WAHLHAUSEN 14/11 74" - K2, OPD Erfurt, ideal zentrisch auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
2366 "WAHLHAUSEN 20/9 70" - K2, OPD Erfurt, klar auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2367 "WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit

im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ Gebot

2368 "WANGERIN 22 4 75" - K2, OPD Stettin, herrlich klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Stolpen, ein Fehlzahn oben rechts. Verwendung
im 1. Halbjahr der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken als Pfennig-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ Gebot

2369 "WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)" - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,--

2370 "WEISSENSEE" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2371 "WESTERCAPPELN 11/11 (1879)" - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2372 "WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft

M.W. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,--

2373 "WOLMIRSTEDT" - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotobefund Sommer BPP "einwandfrei" . . . . DR 19(2) # Gebot
2374 "WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen

im Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) [ 20,--

2375 "WORBIS" - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
2376 "WORBIS" - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,--
2377 "WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2378 "ZABRZE 5 11 73" - K2, OPD Oppeln, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2379 "ZIEGENRÜCK" - K2, OPD Erfurt, klar auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 # Gebot
2380 "ZOPPOT 23.5.72" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot

Preußen Feldpost
2381 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 "K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Be-

leg, Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2383 "KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS" - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen . . . . . . . . . . . [ 70,--

Preußen Bahnpost
2386 "HOLZMÜNDEN 30 10 II BERLIN" - L3, zentrisch und gerade auf 3 Pfg Wappen, punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,--
2387 "MINDEN 19 10 II BERLIN" - L3, auf rechts schmal-, sonst dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 10a(2) # 20,--
2388 "ODERBERG 24/6 BRESLAU" - Ra3, klarer Teilabschlag auf dreiseitig breitrandiger, unten etwas angeschnittener 2 Sgr. Kopfausgabe. Nicht

häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 20,--

Preußen Besonderheiten
2389 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren. . . . . . . . . . . . [ 20,--

Preußen Transitstempel
2392 1857, Transit-Franco-Brief mit kleinem Ra2 "STETTIN 23 6 (1857)" nebst L1 "FRANCO" und Taxvermerk "7" (Sgr.) nach Stoc-

kholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--
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2334 "SCHLOPPE" - Ra2, OPD Marienwerder, auf GS-Umschlag NDP 1 Gr. im großen Format nach Danzig, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . NDP U1B [ 20,--
2335 "SCHLOPPE" - Ra2, klar und vollständig auf Briefstück mit DR 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, Fotobefund Hennies BPP "sehr gut erhalten". DR3 ] 20,--
2336 "SCHOENEBECK 12 1 75" - K2, OPD Magdeburg, klar auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Meissen, Verwendung als 10 Pfg-Marke in

der Aufbrauchszeit im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19 [ Gebot

2337 "SCHOENEBECK 16 11 76" - K2, OPD Magdeburg, auf austaxiertem Post-Behändigungsschein nach Staßfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR [ Gebot
2338 "SCHOENSEE i. WEST-PREUSSEN 19 5 69" - K2, OPD Marienwerder, klar auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Preußen 1 Sgr. rosa, kleines

Format, lange Gummierung, nach Berlin. Kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U28A [ 20,--

2339 "SCHWETZ" - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.
120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR6 ] 35,--

2340 "SECHTEM 5 12 (1881)" - Ra2, OPD Köln, klar auf GS-Umschlag DR 10 Pfg nach Bonn (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U12 [ 20,--
2341 "SIEGEN 9 1 (1870)" - Ra2, OPD Arnsberg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Ober-Ingelheim sowie Ra2 "SIEGEN 9 6 (1873)" auf austaxiertem Post-

behändigungsschein (innen negativer Krone/Posthorn-Stempel von Siegen) nach Rüthen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP/DR [ 20,--

2342 "SIERAKOWITZ 20 1 73" - K2, OPD Danzig, zentrisch klar auf Briefstück DR 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2345 "STARGARD I/POM. BAHNHOF 25 6 72" - Ra3, OPD Stettin, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Stettin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 [ 20,--
2346 "STERKRADE 21 2" - K2, OPD Düsseldorf, zentrisch auf DR 1 Gr. kleiner Schild, gepr. Zenker VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4 ] 30,--
2347 "STETTIN BAHNHOF" - Ra3, vollständiger Abschlag auf Kabinett-Briefstück DR 1 Gr. kleiner Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot
2348 "STETTIN" - K2 ohne Datumseinsatz, klar auf als Postanweisung verwendetem Post-Einlieferungsschein, oben Ra1 "Post-Anweisung", hs.

datiert 7.Juli.(18)73, Anweisungsbetrag 50 Thaler, Bestimmungsort Berlin. In dieser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2349 "STETTIN" - Ra2, auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U28A nach Berlin (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel von Berlin) und K2 "STETTIN"
auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP U30B (Papiertönung) nach Heinrichsdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP [ 20,--

2350 "STETTIN" - Stations-Ra1, in blau und in schwarz auf zwei Briefstücken NDP 1 Gr. (blau senkr. Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,16 ] Gebot
2351 "STUHM" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP. . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2352 "STUMSDORF BAHNHOF" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . DR 19 ] Gebot
2353 "SYDOW 24 4 71" - K2, OPD Cöslin, auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
2354 "TANNHAUSEN" - Ra2, OPD Breslau, herrlich klar auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Breslau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR U5A [ 20,--
2355 "TEISTUNGEN 12 2 75" bzw. "...31 8 75" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . DR [ 20,--
2356 "TEISTUNGEN 16 8 92" - K2, OPD Erfurt, auf Brief DR 10 Pfg Krone/Adler nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 47 [ 30,--
2357 "TEISTUNGEN 26 5 71" bzw. "...10 5 72" - K2, OPD Erfurt, auf zwei austaxierten Dienstbriefen nach Groß-Bodungen . . . . . . . . . . . . . NDP/DR [ 20,--
2358 "TEISTUNGEN" - K2, OPD Erfurt, spät nach verwendet in 1882 auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Quedlinburg sowie in 1887 auf Brief 10 Pfg

nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR [ 20,--

2359 "TREPTOW A.D. REGA 22 12 72" - K2, OPD Stettin, klar auf Postkarte DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild (original mit Eckfehler aufgeklebt)
nach Wesel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 14 [ Gebot

2360 "TROISDORF 31 7 84" - K2, OPD Köln, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Paderborn, links Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P [ Gebot
2361 "TUNTSCHENDORF 16.7.35" - K2, OPD Breslau, klar auf Brief DR 12 Pfg 100 Jahre Eisenbahn nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 581 [ 30,--
2362 "UERDINGEN 24/8 68" bzw. "UERDINGEN 4 7 72" - K2, OPD Düsseldorf, auf zwei Briefen NDP 1 Gr. und DR 1 Gr. kleiner Brustschild an sel-

be Adresse nach Duisburg, schönes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4/DR4 [ Gebot

2363 "VETTWEISS 27 9 77" - K2, OPD Aachen, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach M.-Gladbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 30,--
2364 "VORWEIDEN 4 2 71" - K2, OPD Aachen, klar auf GS-Auschnitt NDP 1 Gr. mit ZuF 1 u. 2 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,--
2365 "WAHLHAUSEN 14/11 74" - K2, OPD Erfurt, ideal zentrisch auf Brief DR 1 Gr. großer Brustschild nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . DR 19 [ 20,--
2366 "WAHLHAUSEN 20/9 70" - K2, OPD Erfurt, klar auf portopflichtiger Dienstsache NDP 1 Gr. nach Heiligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
2367 "WALD R.B. DÜSSELDORF 12 1 75" - Ra3, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Iserlohn, verwendet als 5 Pfg-Postkarte in der Aufbrauchszeit

im 1.Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P1 [ Gebot

2368 "WANGERIN 22 4 75" - K2, OPD Stettin, herrlich klar auf Brief 1 Gr. großer Brustschild nach Stolpen, ein Fehlzahn oben rechts. Verwendung
im 1. Halbjahr der Aufbrauchszeit der Brustschildmarken als Pfennig-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ Gebot

2369 "WEISSENFELS BAHNHOF 8.7.(1868)" - blauer Ra3, OPD Merseburg, auf Brief NDP 1 Gr. nach Nürnberg (Ankstpl), vollst. Inhalt, in blauer
Stempelfarbe eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4 [ 20,--

2370 "WEISSENSEE" - Ra2, klar und zentrisch auf tadelloser DR 1 Gr. karmin großer Schild auf Briefstück, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . DR 19 ] Gebot
2371 "WESTERCAPPELN 11/11 (1879)" - Ra2, OPD Münster, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2372 "WOLLSTEIN 14 10 73" - K1, OPD Posen, klar auf Brief mit tieffarbiger DR 2 Gr. großer Brustschild nach Posen, schöner Beleg, geprüft

M.W. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 20 [ 20,--

2373 "WOLMIRSTEDT" - K2, klar und zweifach auf waager. Paar DR 1 Gr. karmin großer Schild, Fotobefund Sommer BPP "einwandfrei" . . . . DR 19(2) # Gebot
2374 "WORBIS 3 2" - Ra2, OPD Erfurt, auf zwei Briefen DR 1 Gr. großer Brustschild vom selbem Tag mit unterschiedlichen Uhrzeiteinstellungen

im Stempel, der eine nach Heiligenstadt, der andere nach Sollstedt, interessantes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 19(2) [ 20,--

2375 "WORBIS" - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit waager. Paar DR 1 Gr. großer Schild nach Groß Bodungen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . DR 19(2) [ Gebot
2376 "WORBIS" - Ra2, OPD Erfurt, auf Brief mit 2x DR 1 Gr. kleiner Brustschild nach Groß Bodungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 4(2) [ 20,--
2377 "WORMDITT 22 12 73" - K2, OPD Königsberg, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
2378 "ZABRZE 5 11 73" - K2, OPD Oppeln, zentrisch klar auf DR 1 Gr. großer Brustschild, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 # Gebot
2379 "ZIEGENRÜCK" - K2, OPD Erfurt, klar auf DR 1/2 Gr. kleiner Brustschild zinnoberrot, leichte Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 # Gebot
2380 "ZOPPOT 23.5.72" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 ] Gebot

Preußen Feldpost
2381 1851, Feldpostbrief mit in Cottbus geschriebenem Briefinhalt und K2 "K. Pr. FELDPOST II. ARMEE CORPS 15/1" nach Colberg, schöner Be-

leg, Feuser-Nr. 138, Bewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

2383 "KÖN:PR:FELDPOST EXPEDITION DER RESERVE DES 5 TEN ARMEE CORPS" - K1, auf Militaria-Faltbriefhülle nach Posen . . . . . . . . . . . [ 70,--

Preußen Bahnpost
2386 "HOLZMÜNDEN 30 10 II BERLIN" - L3, zentrisch und gerade auf 3 Pfg Wappen, punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 20,--
2387 "MINDEN 19 10 II BERLIN" - L3, auf rechts schmal-, sonst dreiseitig breitrandigem waager. Paar 1 Sgr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . 10a(2) # 20,--
2388 "ODERBERG 24/6 BRESLAU" - Ra3, klarer Teilabschlag auf dreiseitig breitrandiger, unten etwas angeschnittener 2 Sgr. Kopfausgabe. Nicht

häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11a # 20,--

Preußen Besonderheiten
2389 Franco Stadtbrf., Ra1 in schwarz und in blau auf zwei 1 Sgr. Wappen GSU mit Ra3 BERLIN POST-ECP. 7 bzw. 8, Spuren. . . . . . . . . . . . [ 20,--

Preußen Transitstempel
2392 1857, Transit-Franco-Brief mit kleinem Ra2 "STETTIN 23 6 (1857)" nebst L1 "FRANCO" und Taxvermerk "7" (Sgr.) nach Stoc-

kholm/Schweden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--
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2394 1855, Porto-Brief mit K2 "STETTIN 23 2 NACH 8 U. ABS." nebst rotem L1 "P.R. 3er R." (Aachen) und rotem Grenzübergangs-K2 "PRUSSE 3

VALENCINNES" nach Toulouse, Taxvermerk "17" (decimes) für einen übergewichtigen "8" g schweren Brief (entspr. Gewichtsvermerk) .
[ 50,--

2395 1855, Porto-Brief mit Ra2 "STETTIN 15 2 (1855)" nach Rheims/Frankreich, vorders. je in roter Stempelfarbe L1 "P.R.3er R." (Saarbrücken),
Taxstempel "55" (irrtümlich und handschriftlich auf "7" decimes korrigiert) und Grenzübergangs-K2 "PRUSSE 3 FORBACH", vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

Sachsen Vorphilatelie
2399 "Leipzig 20. April 1798", schöner Schnörkelbrief mit vierzeiliger Ergebenheitsanschrift und rücks. ebenso schönem Trockensiegel nach

Plauen, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2400 "Plauen 17. Mai 1798", Transitbrief mit L1 "D'ALLEMAGNE" (Straßburg 42x4 mm) nach Beaume/Frankreich, vollständiger Briefinhalt . . [ 50,--
2401 "Plauen 1829", dekoratives Taufbrief-Kuvert mit Inhalt (kein postalischer Beleg) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--

Sachsen
2408 3 Neugroschen schwarz auf mittelolivgelb, voll- bis breitrandig, mit 2. Chemnitzer Versuchsstempel (Vollgitter mit DKr.), senkrechter Bug,

sonst tadellos, doppelt signiert Bühler, Fotokurzbefund Vaatz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 50,--

2409 3 Ngr. a. gelb, leuchtend farbfrisch, allseits breitrandig, mit voller senkr. Schnittlinie links und kurzem Querstrich unten an selbiger, als por-
torichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit zentrisch klarem Vollgitterstempel nebst K1 "PLAUEN 25 JUN. 53" über Bahnpost Leip-
zig-Hof nach Wien/Österreich. Marke oben die minimale Andeutung eines waager. Briefbug, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 60,--

2411 1/2 Ngr. König Johann I. in Type II, ungebrauchter Viererblock ohne Gummierung, tadelloses Kabinettstück, gepr. HK (Horst Krause), Mi.
"Viererblocks erfordern z. T. erhebliche Aufschläge", Mi. für ** Viererstreifen 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8II (4)  (*) 40,--

2412 1/2 Ngr. im Viererblock, ohne Gummierung, zwei Papierfalten, vermutlich aus dem Makulatur-Bestand stammend, Fotobefund Rismondo
BPP "echt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIx  (*) 40,--

2414 2 Ngr. schwarz auf mittelblau, Schalterbogen 5 x 2, teils postfrische Originalgummierung durch Lagerung jedoch in Mitleidenschaft gezo-
gen, untere linke Marke abgerissen und mit Falz wieder angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aBogen  **/* 80,--

2420 1/2 Ngr. Wappen, als Einzelfrankatur auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel "3" und ne-
bengesetztem roten K2 "STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 90,--

Sachsen Ortsstempel
2423 "DRESDEN NEUST: BAHNH.", klarer Bahnhofsstempel (Milde 51-4) auf kleinem Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, auf Wappen seltener

Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16a ] 70,--

2424 "GLAUCHAU-GERA", klarer Bahnpoststempel a. 3 Ngr. Wappen, Marke Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18a # Gebot
2425 "PLAUEN 28/XII 59" - K1, austaxierter Auslands-Paketbegleitbrief nach Wohlen/Schweiz, rücks. grüner Paketnummernzettel, vollständiger

Briefinhalt mit dekorativem Rechnungskopf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

Sachsen Nummernstempel
2426 "3" - DRESDEN, klar a. 1 Ngr. Wappen, nebengesetzter Stadtpoststempel in schwarz (Milde: 52-2), nach Schirgiswalde, tadelloser Faltbrief 16a [ 30,--
2429 "151" - OBERLUNGWITZ, klarer Abschlag als Nachverwendung auf Brief mit 1 Gr. durchstochen (angeschnitten) und Ra2 vom 26.9.68,

Spuren, signiert, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 70,--

2430 "182" - ELTERLEIN, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann . . . . . . . . . . . . 10 # 80,--
2432 "189" - KREISCHA BEI DRESDEN, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66 nach

Dresden, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U15A ] 50,--

Sachsen Nachverwendungen
2433 "GROSSENHAIN 3 XII 69" - K2, auf NDP GS-Umschlag 1 Gr. rosa a. Sachsen 1/2 Ngr. orange, sächsischer Klappenstempel, nach Glauchau,

leichte senkr. Faltspur, gepr. Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U48A [ 20,--

2434 "MITTWEIDA 9/8 73" - K2, klar auf Kabinettbriefstück DR 1/3 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR17a ] 20,--
2435 "OLBERNHAU 22 JUL 73" - K2, zentrisch klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 # 20,--
2436 "POTSCHAPPEL 6/VI 71" - K2, klar auf Paketbegleitbrief NDP 5 Gr. nach Ruhla, Reichspostzeit, sign. Hartmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP18 [ 40,--
2437 "MORITZBURG 8.V.73" DKr. auf D.R. 1 Gr. auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 30,--
2438 "ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,--
2439 "126" - Radeburg, sauberer Abschlag auf leicht mangelhafter 1/2 Gr. NDP durchstochen, Fotobefund Mehlmann BPP . . . . . . . . . . . . . NDP 3 # 30,--

Schleswig-Holstein Vorphilatelie
2440 "RATZEBURG 26/7.44." - L2, auf austaxiertem Brief nach Wotersen, vollständiger Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--

Schleswig-Holstein
2441 1853, Fahrpost-Einlieferungsschein mit Vordruck "Depart. d. Finanzen. Abth. Post" für ein Wertpaket aus Segeberg nach Rendsburg, ein-

mal gefaltet, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2443 4 S karminrot, waagerechtes, ungebrauchtes Kabinett-Paar mit leichten Falzspuren, schöne, farbfrische Einheit! Mi 300.- . . . . . . . . . . 3(2)  * 75,--
2445 1 1/3 S / 1 Sgr. lebhaftviolettbraun, ungebrauchter Pracht-Viererblock mit leichten Haftstellen, hsl. Signatur, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . 10(4)  * 80,--
2449 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit K1 AHRENSBÖCK 12.3.1866, etwas stockig . 20(2) ] 20,--

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2451 "ALTONA 12/10 (1864)" - K1, klar auf austaxiertem sogen. Paketbegleitbrief-Viertelbogen nach Lauenburg (rücks. blauer K1 als Ankstpl),

Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

2452 "ALTONA 8.3.66" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Heide, vollständiger Inhalt, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ Gebot
2453 "ALTONA 9/11 65" - K2, Faltbrief mit 1 1/4 Sch. über Bahnpost nach Brunsbüttlerhafen, vollst. Inhalt, kleine Patinaspuren. . . . . . . . . . 20 [ Gebot
2454 "APENRADE 18/7 67" - K2, Briefkuvert (oben Öffnungsmangel) mit rundgeschnittener 2 Sch. über Hadersleben und dänische Schiffspost

nach Helsingör/Dänemark an den Italienischen Konsul Foscarini. Ein interessanter Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 40,--

2455 "BORDESHOLM 27.3.67", 2x etwas undeutlich auf Briefstück mit Paar der 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, etwas Patina . . . . . . . . . . . 9(2) ] 25,--
2456 "BRAMSTEDT 7.9.1865", K1 klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,--
2457 "DEETSBÜLL 21.12.66", recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 30,--
2458 "GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)", 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler

vor dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,--

2459 "KALTENKIRCHEN 18.3.67", klar auf 1/2 S. rosalila durchstochen, obere linke Ecke rund, sonst feines Prachtstück, gepr. W. Engel . . . . 8 # 30,--
2460 "KELLINGHUSEN 24.3.1865" - K1, zentrisch klarer Teilabschlag auf 1 1/4 Sch., oben ganz rechts ein kleiner Spalt, sonst gut, auf dieser

Marke eine nicht häufige Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 # 20,--

2462 "LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht 20 ] 25,--

33

Preußen Portobriefe in das Ausland

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

32



2463 "NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . 14 # 35,--
2464 "SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 25,--

2465 "SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . 22 # 30,--
2466 "SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,--
2467 "WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,--

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2468 "CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,--
2469 "Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . 9 ] 30,--
2470 "HOLST. EB.P.SB.P. 3 ZUG4.7.", klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,--
2471 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.", schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . 20 ] 25,--
2472 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.", schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-

chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 35,--

2473 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.", recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,--
2474 "HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,--
2475 "HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.", recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,--
2476 "HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.", schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila

durchstochen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,--

2477 "ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN", schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,--
2478 "(KEITUM)", Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . 4 # 70,--
2479 "L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . 22 ] 90,--
2480 "L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
2481 "L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . 20 # 80,--
2482 "L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,--

2484 "SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht 14 # 40,--

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2486 "37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz

"gestützt"), Pracht, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) # 60,--

2487 "54" nebst K1 "RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark "Fire R.B.S." und Adres-
se nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,--

2489 "85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-
strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,--

2490 "87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 60,--

2491 "122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . 6 # 40,--
2492 "122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58

nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 70,--

2493 "123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . 5I # 30,--
2494 "125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75.- + 40.- . . . . . . . . . . . 6 # 25,--
2495 "125" nebst K1 "NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . 7 [ 24,--
2496 "126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund, Pracht, 70.- + 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 25,--

2497 "126" - Nordorf, etwas undeutlich auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und glasklarem EKr. NORTORF
16.9.1858 nach Itzehoe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 50,--

2498 "130" nebst K1 "PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,--
2500 "139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung). . . . 6,7 ] 60,--
2502 "141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE

9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 60,--

2503 "143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 45,--
2504 "143" - Lunden, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun und EKr. LUNDEN 27.9.1863 nach Rendsburg mit Ankunfts-

stempel, Marke zweiseitig angeschnitten und leichtem Randbug unten, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 50,--

2505 "148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75.- + 60.- . . . . . . . 6 # 35,--
2506 "149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandi-

ges Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,--

2508 "152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,--

2510 "158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht 5I # 45,--
2513 "158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 35,--
2515 "170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin

mit eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200.- + 40.- . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,--

2516 "170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin,
Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 25,--

2517 "172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,--

Thurn & Taxis Vorphilatelie
2519 "CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2520 "CASSEL" - L1, nebst Schreibschrift-L2 "Ministere des Finances." auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2521 "DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2523 "ELTVILLE 16 JAN 1839" - L2, Feuser 864-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg (L2 als Ankstpl). Vollständiger, in Oestrich geschriebe-

ner Inhalt und entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

2524 "FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2525 "FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit "8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2526 "FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 "VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . [ Gebot
2527 "GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2528 "HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2529 "HAIGERLOCH" - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus

Zimmern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--
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2463 "NORDSTRAND 23.7.67", K2 recht klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. rosalila durchstochen, Pracht - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . 14 # 35,--
2464 "SCHERREBECK 18.9.66", zarter und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S. rosalila durchstochen, oben mit Bugspur, sonst

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 ] 25,--

2465 "SCHÖNWALDE 20.1.67", klar und zentrisch auf 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, Marke fehlerhaft, recht seltener Stempel! . . . . . . 22 # 30,--
2466 "SCHÖNWALDE 3.1.67" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück mit 1 1/4 S., seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,--
2467 "WESSELBUREN 26 9 67" - K2, auf Brief 1 1/4 S. nach Lunden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 [ 30,--

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2468 "CHRISTIANFELD 19.11"., K1 nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,--
2469 "Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . 9 ] 30,--
2470 "HOLST. EB.P.SB.P. 3 ZUG4.7.", klar und komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,--
2471 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 15.10.", schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen . . 20 ] 25,--
2472 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 27.5.", schwarzer K1 klar und praktisch komplett auf Pracht-Briefstück mit 4 S./ 3 Sgr. braunocker durchsto-

chen, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 35,--

2473 "HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 7.3.", recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,--
2474 "HOLST. EB.P.SP.B: 1 ZUG 4.5.", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 25,--
2475 "HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 21.7.", recht klar und fast komplett auf  2 S. grauultramarin durchstochen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,--
2476 "HOLST.EB.P.SP.B. 1 ZUG 14.7.", schwarzer K1 klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit senkrechtem Paar der 1 1/4 S. bräunlichlila

durchstochen, leichte Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(2) ] 35,--

2477 "ITZEHOHE 1/5 II ELMSHORN", schwarzer L3 nicht ganz komplett auf loser 1 1/4 S olivgrün, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 25,--
2478 "(KEITUM)", Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,- . . . . 4 # 70,--
2479 "L.P. No. 3", Ra2 komplett und recht klar auf Briefstück mit 1 1/4 S. bräunlichlila durchstochen, etwas stockig - seltener Stempel! . . . . 22 ] 90,--
2480 "L.P. No. 4", Ra2 etwas undeutlich auf Pracht-Briefhülle mit K1 BRAMSTEDT 21.6.1864  und Taxe nach Segeberg . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
2481 "L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . 20 # 80,--
2482 "L.P. No.4", Ra2 glasklar und fast komplett auf 1 1/4 S. olivgrün durchstochen, oben rechts eckrund, sonst einwandfreies Prachtstück mit

nicht häufiger Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 # 75,--

2484 "SCHERREBECK 26.10.66", schwarzer K1 recht klar und fast komplett auf loser 1 1/4 S rosalila, rückseitig leichte Tintenspur, sonst Pracht 14 # 40,--

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2486 "37" - Korsoer, Dublex-Stempel fast komplett auf 2 Werten der 1/2 S. olivgrün durchstochen (ursprünglich zusammegehörend, mit Falz

"gestützt"), Pracht, Mi. 240.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(2) # 60,--

2487 "54" nebst K1 "RENDSBURG 15/8 1854" auf größerem Briefteil mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Dänemark "Fire R.B.S." und Adres-
se nach Altona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK 1 ] 60,--

2489 "85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-
strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,--

2490 "87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 60,--

2491 "122" - Lüthenburg, blauer Abschlag auf loser 1 1/4 S grauultramarin, Marke mit Mängeln, bildseitig noch feines Stück! . . . . . . . . . . . 6 # 40,--
2492 "122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58

nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 70,--

2493 "123" - Mehldorf, recht klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . 5I # 30,--
2494 "125" - Neustadt, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75.- + 40.- . . . . . . . . . . . 6 # 25,--
2495 "125" nebst K1 "NEUSTADT 6 11 (1864)" auf Briefkuvert 1 1/4 S. über Bahnpost Elmshorn-Itzehoe nach Glückstadt, Patinaspuren . . . 7 [ 24,--
2496 "126" - Nortorf, etwas undeutlich und fast zentrisch auf voll- bis sehr breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem

Grund, Pracht, 70.- + 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 25,--

2497 "126" - Nordorf, etwas undeutlich auf Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und glasklarem EKr. NORTORF
16.9.1858 nach Itzehoe, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 50,--

2498 "130" nebst K1 "PLÖN 29.2.1865" auf Faltbrief 1 1/4 S. nach Kiel (Ankstpl), Marke meist Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 [ 20,--
2500 "139" - BRAMSTEDT, je klar auf Mini-Briefstück mit allseits voll/breitrandiger MiNr. 6 und auf loser MiNr. 7 (teils Scherentrennung). . . . 6,7 ] 60,--
2502 "141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE

9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 60,--

2503 "143" - Lunden, klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht . . . . . . . 5I # 45,--
2504 "143" - Lunden, recht klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun und EKr. LUNDEN 27.9.1863 nach Rendsburg mit Ankunfts-

stempel, Marke zweiseitig angeschnitten und leichtem Randbug unten, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung . . . . . . . . . . . . .
DK7 [ 50,--

2505 "148" - Lauenburg, sehr klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin, Pracht, 75.- + 60.- . . . . . . . 6 # 35,--
2506 "149" - Mölln, klarer Teilabschlag auf 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, rechts oben knapp, sonst allseits breitrandi-

ges Prachtstück, leicht wellig, 70,- + 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I # 40,--

2508 "152" - Schwarzenbeck, recht klar und zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, Pracht,
70,- + 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 50,--

2510 "158" - Lensahn, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund, signiert, Pracht 5I # 45,--
2513 "158" - LENSAHN, klar a. kleinem Briefstück mit 4 S. rötlichbraun (Marke Mgl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dän.9 # 35,--
2515 "170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und zentrisch auf Brief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin

mit eng gewelltem Grund und K1 KIEL BAHNHOF 22.4.(64) nach Lensahm, Ak.-Stempel, Randspuren, 200.- + 40.- . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 45,--

2516 "170" - Holsteinisches Bahnpost-Speditionsbureau, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin,
Pracht, signiert Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 # 25,--

2517 "172" - Marne, klar und fast zentrisch auf 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchstochen, Pracht, 25,- + 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,--

Thurn & Taxis Vorphilatelie
2519 "CASSEL 24 JUNI 1838" - L2, Feuser 570-5, auf austaxiertem Postvorschuß-Brief (Nachnahme) nach Düren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2520 "CASSEL" - L1, nebst Schreibschrift-L2 "Ministere des Finances." auf Brief nach Braunschweig, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2521 "DIETZ 30 SEPT 1837" - L2, Feuser 712-3, auf Faltbriefhülle nach Nastätten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2523 "ELTVILLE 16 JAN 1839" - L2, Feuser 864-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg (L2 als Ankstpl). Vollständiger, in Oestrich geschriebe-

ner Inhalt und entspr. Absenderangabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

2524 "FRANKFURT 10 MAI. 1849" - K2, Feuser 985-23, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Olten bei Zürich/Schweiz (Ankstpl), vollständiger
Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2525 "FRANKFURT 18 APR. 1828" - K1, auf mit "8" Kreuzer austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2526 "FRITZLAR 16 9 1850" - K1, Feuser 1042-5, nebst L2 "VERSPÄTETE AUFGABE" auf Dienstbrief nach Homberg, vollst. Briefinhalt . . . . [ Gebot
2527 "GOTHA 8 3 1841" - K2, Feuser 1200-5, auf austaxiertem, eingeschriebenen Brief nach Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2528 "HAIGER 21 FEB 1839" - L2, Feuser 1322-1, auf Brief nach Wetzlar, vollst. Briefinhalt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2529 "HAIGERLOCH" - L1, Feuser 1333-1, klar auf Dienstbrief aus 1844, vollständiger Inhalt mit Bürgermeister-Dienstsiegelstempel aus

Zimmern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

34

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen

2530 "HAMBURG Th.&T. 9/11 1847" - K3, Feuser 1356-6, auf austaxiertem Auslandsbrief in die Schweiz nach Basel (Ankstpl) . . . . . . . . . . [ Gebot
2531 "HANAU" - K1 mit Zierstücken in zwei verschiedenen Typen, Feuser 1367-7, auf drei austaxierten Briefen aus 1842 und 1844 (2), mit je

vollständigem, in Windecken geschriebenen Briefinhalt und rücks. rotem Lacksiegel nach Langstadt bei Dieburg . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2533 "HOFGEISMAR 3/4 (1844)" - K1, Feuser 1511-3, klar auf Dienstbrief nach Kassel, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2534 "LANGEN 20 11 1842" - L2, Feuser 1902-2, klar auf Dienstbrief nach Seligenstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2535 "LEMGO 14 JUNY (1837)" - L2, Feuser 1980-5, klar auf portofreiem Brief nach Detmold an einen Regierungsrath (genoss als Regierungs-

mitglied Portofreiheit). Vollständiger, in Lüdenhausen geschriebener Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2536 "MEININGEN 5 4 1849" - blauer K1, Feuser 2222-8, auf austaxiertem Brief nach Frankfurt/M., vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2537 "NIEDERAULA 19/2" - K1, Feuser 2495-2, auf Dienstbrief nach Cassel (rücks. Datums-L1 als Ankstpl, vermutl. 1849) . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2538 "R.1.DIEZ" - L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 08.01.1829 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2539 "R.1.DIEZ" - L1, Feuser 712-1, auf austaxierter Faltbriefhülle nach Weinheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2540 "R.1.DIEZ" - blauer L1, Feuser 712-1, auf Faltbrief nebst Rötelstrich und Inhalt vom 25.02.1828 nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
2541 "R.Z.HECHINGEN" - L1, Feuser 1401-2, klar auf portofreiem (Portofreiheit) Brief der Fürstl. Hohenzoll. Canzley zu Hechingen (rücks. entspr.

Prägesiegel) nach Stuttgart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2542 "ROTENBURG 5 6 1850" - blauer K1, Feuser 3021-3, auf Dienstbrief nach Hersfeld (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2543 "T.T. HAMBURG 19. Sept. 34" - Achteckstempel, Feuser 1356-4, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollst. Briefinhalt . . . . . . . . . . [ 20,--
2544 "USINGEN 29 JUL 1845" - L2, Feuser 3658-2, auf austaxiertem Faltbrief nach Homburg, vollst. Inhalt, senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2545 "WALLMEROD 1 JUN 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbrief nach Limburg, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2546 "WALLMEROD 29 OCT 1850" - L2, Feuser 3768-3, auf Faltbriefhülle nach Limburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2547 "WEILBURG 13 AUG 1840" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2548 "WEILBURG 18 MAI 1842" - L2, Feuser 3818-3, auf mehrfach austaxierter Faltbriefhülle mit hs. Vermerk "pr. Creuznach" nach Neunkir-

chen Eisenwerk bei Ottweiler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2549 "WEILBURG 30 MAI 1839" - L2, Feuser 3818-3, auf Faltbrief nebst Rötelstrich nach Dillenburg, vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2550 "WIMPFEN 12 11 1850" - K1, Feuser 3925-1, auf Nachnahme-Dienstbrief über 26 Kreuzer nach Stuttgart, dort Briefpapier gewendet und

als austaxierter Dienstbrief nach Wimpfen zurück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2551 "WOLFHAGEN 24 3 1845" - K1, Feuser 3976-3, nebst handschriftlichem Leitvermerk "Naumburg" in roter Tinte auf 2 1/2 Loth schwerem,
eiligen Wertbrief mit 15 Sgr. Einlage nach Cassel, rücks. Durchgangsstempel von Naumburg und Datums-L1 von Cassel als
Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Thurn & Taxis
2552 1/4 Sgr. a. rotbraun, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit Vierringstempel "251" von Weimar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
2554 1/4 Gr. a. rotbraun, zwei farbfrische Exemplare zusammen mit zwei zarten Vierringstempeln "273" on Gotha auf Briefstück, davon die rech-

te Marke im allseits vollrandigem Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 20,--

2559 1/2 Sgr. a. hellgrün, farbfrisches, allseits vollrandiges Exemplar mit interessanter Rotstift- und Tintenstrichentwertung auf Briefstück. . . 3a ] 20,--
2560 2 Sgr. a. graurot, Prachtstück mit zentrisch klarem K1 "HANAU" mit Zierstücken ohne Datum, nur rechts unten leicht berührt, sonst voll- bis

breitrandig, Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 20,--

2561 2 Sgr. a. lebhaftgraurot, farbfrisches, unten angeschnittenes, sonst breitrandiges, aus linker oberer Bogenecke stammendes Exemplar mit
Vierringstempel "14" von Cassel, winziges helles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 30,--

2562 2 Sgr. a. rosa, farbfrisches, allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 aus "CASSEL 21 SEP 185_" (Haferkamp Nr. 2), Sem-Kata-
logwert 60.- für den Schnitt plus Haferkamp-Stempelbewertung 25 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,--

2563 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, nur oben berührtes, ansonst breitrandiges rechtes BOGENRANDSTÜCK (8,5 mm Bogenrand) mit Vierringstem-
pel "291" von Gera auf Briefstück, leichter Klebeknitter, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a ] 30,--

2564 1 Kr. schwarz auf graugrün im 5er-Block mit Nummernstempel "104", Einheit mit leichten Mängeln und sie wurde gereinigt, Fotobefund
Sem BPP, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(5) # 80,--

2569 9 Kr. a. rosa, Type IA, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch aufgesetztem Vierringstempel "134" aus Mainz, gepr.
Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aIA # 20,--

2571 1/4 Sgr. rötlichorange, Taxisschnitt, gestempelt, Kabinett, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2572 1/4 Sgr. hellrot zusammen mit 1 Sgr. rosa auf Briefvorderseite, mit Vierringstempel "231" nebst K1 "EISENACH" nach Ostheim, farbenfrohe

Mischfrankatur im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,29  ([) 20,--

2574 1 Sgr. hellblau, links und oben etwas angeschnittenes Exemplar mit über 9 mm Bogenrand rechts und Vierringstempel "65" von Schlüch-
tern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 30,--

2575 1 Sgr. hellblau, voll/überrandig mit Vierringstempel "29" von Hanau auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,--
2576 1 Sgr. hellblau, drei etwas fehlerhafte Exemplare mit jeweils klarem preußischen Bahnpost-Ra3 EISENACH-HALLE, ein Wert sign. Hafer-

kamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15(3) # 20,--

2577 2 Sgr dunkelrosarot tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # Gebot
2579 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und

zentrischem Vierringstempel "14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17 # 90,--

2580 3 Sgr. braunrot, farbfrisches Exemplar mit bis zu 6 mm Bogenrand oben, unten breitrandig, links teils an Randlinie und rechts etwas ange-
schnitten, mit Vierringstempel "301" auf Briefstück, gepr. Sem BPP, Sem- Katalogwert 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 20,--

2583 1 Kr. grün, völlig kurios irregulär geschnittenes Unterrandstück (der Teil einer linken und einer rechten Markenhälfte stellt eine Marke dar)
mit Vierringstempel "104" von Darmstadt auf Briefstück, gepr. Haferkamp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 20,--

2584 1 Kr. grün, waager. Paar, rechte Marke oben leicht tangiert, sonst voll- bis überrandig, mit Vierringstempeln "168" auf Faltbrief mit DKr.
"CAMBERG 30 APR." nach Langen Schwalbach mit Ank.-Stempel, leichte Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 25,--

2586 1 u. 3 Kr. II.Ausgabe, zwei farbfrische Exemplare im teils vollrandigem Taxisschnitt, zusammen auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel
"142" nebst K1 "OFFENBACH 12 5 1861" über Mainz nach Gonsenheim an den Bürgermeister Ludwig, vom Empfänger waren 2 Kr. Land-
bestellgeld zu entrichten, vollständiger Briefinhalt, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 30,--

2587 1 Kr. grün, farbfrisches, rechte untere BOGENECKE mit zentrisch klarem Vierringstempel "265" von Sonneberg, unten bis 1,7 mm und
rechts bis 4,3 mm Bogenrand, oben etwas berührt, sonst tadellose Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20ER # 70,--

2588 3 Kr. blau, lupen bis vollrandig, mit Nummernstempel "256" auf kpl. Faltbrief von "HILDBURGSHAUSEN 26.6." (1861) nach Henfstadt b.
Themar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,--

2589 6 Kr. rosa, farbfrisches, rechts berührtes, sonst vollrandiges Exemplar als portorichtige EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel "154"
nebst K1 "SELIGENSTADT 6/3 1862" nach Aschaffenburg. Dort Briefpapier gewendet und am 11.3.1862 als Dienstbrief nach Seligenstadt
zurück. Prachtvoller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA [ 60,--

2590 9 Kr orangegelb in Type I tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I # 25,--
2591 9 Kr. gelb, Type I, farbfrisches, nur leicht berührtes, zumeist gut vollrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief,

mit Vierringstempel "142" nebst K1 "OFFENBACH 8 4 1861" nach Nürnberg/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I [ 50,--

2592 9 Kr. gelb, bessere Type I, dreiseitig überrandiges, rechts leicht tangiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierrings-
tempel "215" nebst kleinem K1 "WIESBADEN" nach Erfurt/Preussen, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 50,--

2593 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel "134" nebst K1
"MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 80,--

2595 15 Kr. gestempelt, Mängel, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # Gebot
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2596 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 45,--

2600 1/2 Sgr. orange, mit Federzugentwertung im Taxisschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
2601 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel "273" auf Brief mit DKr. "GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 45,--
2602 1/2 Sgr. orange, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel "251"

nebst K1 "WEIMAR 11/5" (1865) nach Buttelstedt (Ankstpl), Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 60,--

2603 1 Sgr. rosa, nicht berührtes, links teils lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar auf blauem Briefstück mit vollem K1
"EISENACH", gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 20,--

2604 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,--
2605 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10

mm Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(4)  ** 60,--

2607 9 Kr. ockerbraun, zweiseitig breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbriefkuvert, mit Dreiringstempel "220"
nebst K1 "FRANKFURT A.M. 6 JAN (1864)" über Ergenzingen nach Rottenburg am Neckar/Württemberg, von dort nach Stuttgart weiterge-
leitet, rücks. fünf Durchgangs- bzw. Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 35,--

2608 9 Kr. braun, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, dreiseitig vollrandig, unten berührt, mit K1 "MAINZ-BAHNHOF" auf Briefstück 34II,34I ] 40,--
2609 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 80.-  schon für lose Marken ! 35(4)  ** 20,--
2610 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, farblos durchstochen, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Sem BPP: "Sehr frisch erhalten.". . . . . . . 35(4)  ** 25,--
2611 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert, Mi. 70,- schon

für lose Marken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(4)  **/* 20,--

2613 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Fotobefund Sem BPP (12/2010): "echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung", Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 30,--

2614 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel "36" auf Briefhülle von "KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 45,--
2615 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. "SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . 38 [ 30,--
2616 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen, Mi. 71,- . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44

#/]
25,--

2618 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel "220" nebst K1 "FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxver-
merk "E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig
vollständiger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 30,--

2619 1 Kr. grün, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit Vierringstempeln "134" von Mainz auf Briefstück, rechte Marke rechts oben etwas ec-
krund, sonst tadellose Einheit, Fotobefund Sem BPP (07/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) ] 40,--

2620 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel "215" (große Ziffern) nebst
kleinem K1 "WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,--

2621 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel "220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvor-
druck) mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II [ 20,--

2622 1/2 Sgr. gelborange gestempelt Mängel, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # Gebot
2623 1/2 Sgr. gelborange, farbfrisches Exemplar mit Druckspieß oben rechts, mit sauber aufgesetzter Ortsstempelentwertung K1 "LEMGO 20/6

(1867)" auf attraktivem Briefstück. Marke oben Scherentrennung, sonst tadellose Erhaltung. Signiert Haferkamp und Carl H. Lange,
Fotobefund Sem BPP (2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 # 50,--

Thurn & Taxis Ganzsachen
2627 3 Kr. rosa, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel "215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 "WIESBADEN 8 11" über Frankfurt, Darmstadt

und König nach Kirch-Brombach. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Rücks. kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 20,--

Thurn & Taxis Nummernstempel
2628 "2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,--
2630 "5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # Gebot
2631 "9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2632 "12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,--
2633 "13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollran-

diger 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,--

2634 "13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
2636 "14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,--

2637 "14" (große Ziffern) nebst K1 "CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf
Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 20,--

2638 "21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,--
2639 "23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # Gebot
2640 "26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . 3a # Gebot
2641 "28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # Gebot
2642 "29" nebst K1 "HANAU 1 4 (1861)" auf Postbezirksbrief mit oben angeschnittener 1/2 Sgr. über Frankfurt/M. und Friedberg nach Florstadt,

vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 20,--

2643 "32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # Gebot
2644 "34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
2645 "34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2646 "37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 30,--
2647 "40" - MEERHOLZ, Kurhessen, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger, farbfrischer 3 Sgr., gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . 6a # 30,--
2648 "43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun 1 # 20,--
2649 "43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
2650 "46" zentrisch klar nebst K2 "NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername

ausgeschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 20,--

2651 "48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2652 "49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2653 "51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig . . . . . 3b # 20,--
2654 "52" - NIEDERAULA, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, oben diagonal angeschnittener, sonst voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . 29 # 20,--
2655 "53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2656 "56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
2657 "57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,--
2658 "58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 20,--
2659 "61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2660 "63" - SAALMÜNSTER, zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Haferkamp BPP . . . . . 1 # 20,--
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2596 1/4 Sgr. schwarz im ungebrauchten, vollrandigen Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke (dort falzhelle Stelle), 2 Marken postfrisch,
unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(4)  **/* 45,--

2600 1/2 Sgr. orange, mit Federzugentwertung im Taxisschnitt auf Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
2601 1/2 Sgr. orange, Taxisschnitt, mit Vierringstempel "273" auf Brief mit DKr. "GOTHA 8.8" nach Georgenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 [ 45,--
2602 1/2 Sgr. orange, farbfrisches und allseits vollrandiges Kabinettstück als portorichtige EF auf Postbezirksbrief, mit Vierringstempel "251"

nebst K1 "WEIMAR 11/5" (1865) nach Buttelstedt (Ankstpl), Sem 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28 [ 60,--

2603 1 Sgr. rosa, nicht berührtes, links teils lupenrandiges, sonst voll- bis überrandiges Exemplar auf blauem Briefstück mit vollem K1
"EISENACH", gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 ] 20,--

2604 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,--
2605 3 Sgr. mittelockerbraun, farbfrischer, oben links winzigste touchierter, sonst allseits vollrandiger POSTFRISCHER Viererblock mit über 10

mm Bogenrand rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31(4)  ** 60,--

2607 9 Kr. ockerbraun, zweiseitig breitrandiges Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbriefkuvert, mit Dreiringstempel "220"
nebst K1 "FRANKFURT A.M. 6 JAN (1864)" über Ergenzingen nach Rottenburg am Neckar/Württemberg, von dort nach Stuttgart weiterge-
leitet, rücks. fünf Durchgangs- bzw. Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 35,--

2608 9 Kr. braun, waager. Typenpaar, links Type II, rechts Type I, dreiseitig vollrandig, unten berührt, mit K1 "MAINZ-BAHNHOF" auf Briefstück 34II,34I ] 40,--
2609 1/4 Gr. schwarz mit farblosem Durchstich, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, unsigniert, Mi. 80.-  schon für lose Marken ! 35(4)  ** 20,--
2610 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, farblos durchstochen, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Sem BPP: "Sehr frisch erhalten.". . . . . . . 35(4)  ** 25,--
2611 1/4 Sgr. schwarz, farblos durchstochen, postfrischer Pracht-Viererblock mit Unterrand, die linke obere Marke *, unsigniert, Mi. 70,- schon

für lose Marken ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35(4)  **/* 20,--

2613 1/3 Sgr. dunkelgelblichgrün, gestempelt, Mängel, Fotobefund Sem BPP (12/2010): "echt, gebraucht, Mängel, Scherentrennung", Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36 # 30,--

2614 1/2 Sgr. orange mit Nummernstempel "36" auf Briefhülle von "KIRCHHAIN 25/10" nach Marburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 [ 45,--
2615 1 Sgr. karminrot, teils Scherenschnitt und leichte Reg.-Bug, mit EKr. "SCHOETMAR 25.4 1866" auf Brief nach Hersfeld . . . . . . . . . . . . 38 [ 30,--
2616 1 Sgr. karmin, 1 Kr. grün, 3 Kr. lila je gestempelt und 9 Kr. ockerbraun auf Briefstück, je farblos durchstochen, Mi. 71,- . . . . . . . . . . . . 38, 41/42, 44

#/]
25,--

2618 1 Kr. IV.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Brief, mit Dreiringstempel "220" nebst K1 "FRANKFURT A.M. 23/10 (1865)" und blauem Taxver-
merk "E01" (Ergänzungsporto = 1 Kreuzer noch zu entrichten) nach Offenbach. Vollständiger Briefinhalt - eine Rechnung, Marke dreiseitig
vollständiger Durchstich, unten Scherentrennung. Schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41 [ 30,--

2619 1 Kr. grün, IV.Ausgabe, waager. Viererstreifen mit Vierringstempeln "134" von Mainz auf Briefstück, rechte Marke rechts oben etwas ec-
krund, sonst tadellose Einheit, Fotobefund Sem BPP (07/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(4) ] 40,--

2620 9 Kr. IV. Ausgabe, bessere Type I, Kabinettstück als Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel "215" (große Ziffern) nebst
kleinem K1 "WIESBADEN 3 12" (1866) nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 40,--

2621 9 Kr. hellockerbraun in Type II mit Nummernstempel "220" als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief (Rechnungsvor-
druck) mit K1 FRANKFURT A.M. 11.4. nach Eisleben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44II [ 20,--

2622 1/2 Sgr. gelborange gestempelt Mängel, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 # Gebot
2623 1/2 Sgr. gelborange, farbfrisches Exemplar mit Druckspieß oben rechts, mit sauber aufgesetzter Ortsstempelentwertung K1 "LEMGO 20/6

(1867)" auf attraktivem Briefstück. Marke oben Scherentrennung, sonst tadellose Erhaltung. Signiert Haferkamp und Carl H. Lange,
Fotobefund Sem BPP (2015) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47 # 50,--

Thurn & Taxis Ganzsachen
2627 3 Kr. rosa, als Postbezirksbrief mit Vierringstempel "215" (kleine Ziffern) nebst kleinem K1 "WIESBADEN 8 11" über Frankfurt, Darmstadt

und König nach Kirch-Brombach. Vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten. Rücks. kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 20,--

Thurn & Taxis Nummernstempel
2628 "2" - ALLENDORF, kräftiger, etwas unruhiger Abschlag auf Prachtstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 30,--
2630 "5" - BEBRA, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. und allseits vollrandiger 2 Sgr. (Dünnstellen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,5 # Gebot
2631 "9" - BOCKENHEIM, zentrisch klar auf 1/4 Sgr. orange, kleine helle Stelle, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2632 "12" - BROTTERODE, je zentrisch auf drei versch. Werten, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,30,31 # 20,--
2633 "13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf schmal- bis vollrandiger 3 Sgr. a. gelb (Dünnstelle) und auf Briefstück mit dreieinhalbseitig vollran-

diger 1 Sgr. a. grünlichblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,11 #/] 20,--

2634 "13" - CARLSHAFEN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
2636 "14" (größere Ziffern) - CASSEL, klar auf drei versch. Werten, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,31,38

#/]
20,--

2637 "14" (große Ziffern) nebst K1 "CASSEL 28/3 (1867)" mit Kringeln auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich, als EF auf
Postbezirksbrief nach Oberkaufungen (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37 [ 20,--

2638 "21" - FRITZLAR, zentrisch klar auf nur unten links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,--
2639 "23" - FULDA, zentrisch klar auf zwei dreiseitig vollrandigen Werten, die 1 Sgr. gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a,11b # Gebot
2640 "26" - GROSSALLMERODE, zentrisch auf farbfrischer, bis auf ein ganz kurzes Stück rechts oben allseits vollrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . 3a # Gebot
2641 "28" - GUDENSBERG, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Sgr. II. Ausgabe im Normalschnitt, dünne Stelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # Gebot
2642 "29" nebst K1 "HANAU 1 4 (1861)" auf Postbezirksbrief mit oben angeschnittener 1/2 Sgr. über Frankfurt/M. und Friedberg nach Florstadt,

vom Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a [ 20,--

2643 "32" - HOFGEISMAR, klar auf 1/2 Sgr. I.Ausgabe u. 1/4 Sgr. II.Ausgabe, kleine Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a,13 # Gebot
2644 "34" - HÜNFELD, klar auf oben angeschnittener 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # Gebot
2645 "34" - HÜNFELD, zart auf Briefstück mit 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] Gebot
2646 "37" - LANGENSELBOLD, klar auf Briefstück 1 Sgr. a. türkis, auf loser 1 Sgr. hellblau (dünn) und auf 1/2 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . 11,15,37 ] 30,--
2647 "40" - MEERHOLZ, Kurhessen, zentrisch auf allseits voll- bis überrandiger, farbfrischer 3 Sgr., gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . 6a # 30,--
2648 "43" - NAUHEIM, zentrisch und geradesitzend auf oben teils an Randlinie, ansonst vollrandig geschnittener, farbfrischer 1/4 Sgr. a. rotbraun 1 # 20,--
2649 "43" - NAUHEIM, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
2650 "46" zentrisch klar nebst K2 "NENTERSHAUSEN 14/2 1859" auf 3 Sgr. a. hellgelb im Taxisschnitt auf Briefkuvert (vorders. Empfängername

ausgeschnitten), als Postvereinsbrief über Gera, Fulda u. Frankfurt nach Carlsruhe/Baden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6b [ 20,--

2651 "48" - NEUHOF, zentrisch auf farbfrischer 1 Sgr. hellblau im teils voll/überrandigem Taxisschnitt, leichter Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2652 "49" - NEUKIRCHEN b.H., zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, sign. Gaston Nehrlich (N) . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2653 "51" - NEUSTADT, zentrisch klar auf farbfrischer 1/2 Sgr. a. blaugrün, rechts unten minimal an Bildkante, sonst allseits vollrandig . . . . . 3b # 20,--
2654 "52" - NIEDERAULA, herrlich zentrisch klar auf farbfrischer, oben diagonal angeschnittener, sonst voll- bis überrandiger 1 Sgr. rosa . . . 29 # 20,--
2655 "53" - OBERAULA, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2656 "56" - OLDENDORF, herrlich klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
2657 "57" - RAUSCHENBERG, herrlich klar auf farbfrischer, fast allseits vollrandiger 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,--
2658 "58" - RINTELN, je deutlich bis klar auf drei verschiedenen Werten im teils vollrandigem Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,15 # 20,--
2659 "61" - ROTENBURG, zentrisch klar auf 1/4 Sgr., oben Mitte kleiner Vortrennschnitt, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # Gebot
2660 "63" - SAALMÜNSTER, zentrisch Kopf stehend auf farbfrischer, dreiseitig breitrandiger 1/4 Sgr. I.Ausgabe, gepr. Haferkamp BPP . . . . . 1 # 20,--
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2661 "66" nebst K1 "SCHMALKALDEN 3/2 (1865)" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt nach Hildburghausen, an die dortige Dorfzeitung,
vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 30,--

2662 "66" - SCHMALKALDEN, zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer 2 Sgr. im teils überrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 20,--
2663 "70" - STEINAU, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
2664 "77" - WÄCHTERSBACH, klar auf farbfrischer 1 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 # 20,--
2665 "83" - WITZENHAUSEN, fast zentrisch auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,--
2666 "86" - ZIERENBERG, zentrisch klar auf rechts etwas tangierter, sonst dreiseitig breit- bis überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,--
2667 "89" - ALZEY, je zentrisch auf 1 Kr. I.Ausgabe in beiden Farben, teils vollrandiger Taxischnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,7b # Gebot
2668 "90" nebst großem K1 "ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Orts-

bestellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 80,--

2669 "90" nebst K1 "ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün
über Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes
Landbestellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 80,--

2670 "90" nebst K1 "ASSENHEIM 1.8.(1866)" auf Postbezirksbrief senkr. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe über Niederwöllstadt und Frankfurt/M. nach Rö-
delheim (Ankstpl), minimale Patinaspuren. Ab 1.1.1866 fiel kein Ortsbestellgeld mehr an . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 40,--

2671 "95" nebst K1 "BENSHEIM" und privatem Absenderstempel aus Hohenstein bei Bensheim auf GS-Umschlag 2 Kr. nach Darmstadt (Distri-
butionsstempel Nr. 4), der Empfängername wurde gelöscht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U21AII [ 20,--

2672 "96" (ohne Punkt) unruhig auf waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, als MeF nebst K1 "BIEDENKOPF 14 8 (1866)" mit ausgeblockter Jahreszahl
auf Postbezirksbrief nach Dillenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(2) [ 30,--

2673 "97" - BINGEN, zentrisch klar auf 3 Kr. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # Gebot
2674 "102" nebst K2 "BUTZBACH 4 10 1859" auf Postbezirksbriefkuvert (vorders. ein Loch im Papier) 1 Kr. waager. Paar nach Giessen sowie

"102" nebst K1 "BUTZBACH 26 12" auf GS-Umschlag 3 Kr. (fleckig, Öffnungsmangel) über Giessen nach Schlitz . . . . . . . . . . . . . . . .
7(2),U32A [ 20,--

2675 "97" nebst K1 "BINGEN 22 2 1860" auf Damenbriefkuvert 9 Kr. a. hellgelb, als Postvereinsbrief über Frankfurt/M. und Bahnpost Halle/Bit-
terfeld nach Oppeln/Oberschlesien Kgr. Preußen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bII [ 20,--

2677 "97" (7 ohne Fußstrich) - BINGEN, zentrisch und gerade aufsitzend auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links Scherentrennung, sonst tadellos,
gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 40,--

2678 "97" (ohne Fußstrich) - BINGEN, klar auf farbfrischer 3 Kr. V.Ausgabe, links oben kleiner Fehler durch Trennvorgang aus dem Bogen, sonst
schöne Marke mit dieser besseren Entwertung, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 50,--

2679 "99" - BRENSBACH, zentrisch klar auf Briefstück 1 Kr. grün im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,--
2680 "100" - BÜDINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
2681 "101" - BÜRSTADT, zentrisch klar auf irregulär geschnittener 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2682 "102" - BUTZBACH, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits breitrandiger 3 Kr. a. mittelgrünlichblau, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12b # 20,--
2683 "102" - BUTZBACH, zwei Abschläge auf senkr. Paar 1 Kr. V.Ausgabe, links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51(2) # 20,--
2684 "103" - CASTEL, vollständiger Abschlag auf Briefstück 6 Kr. blau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA ] 20,--
2686 "104" (kleine Ziffern) nebst K1 "DARMSTADT" auf Postbezirksbriefkuvert 3 Kr. nach Giessen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ Gebot
2687 "105" - DIEBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2688 "107" - ECHZELL, klar auf 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # Gebot
2689 "109" - ERBACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] Gebot
2690 "112" - FUERTH i.O., je zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. hellgrautürkis, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a,12a # 20,--
2691 "113" - GEDERN, zentrisch klar auf farbfrischer 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # Gebot
2692 "114" - GERNSHEIM, zentrisch auf 1 Kr. grün und 3 Kr. hellblau, letztere minimal hell . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21 # 20,--
2693 "115" (Type II) - GIESSEN, je herrlich klar auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 6 Kr. hellblau, Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,33IA ] 20,--
2694 "116" - GLADENBACH, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit 1 Kr. a. bläulichgrün und 3 Kr. a. dunkelblau (senkr. Bug) . . . . . . . . . . . 7b,8 ] 20,--
2695 "121" - HEPPENHEIM, zentrisch klar auf farbfrischer 3 Kr. a. dunkelblau im teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,--
2696 "122" - HERBSTEIN, klar und vollständig auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,--
2697 "131" nebst K1 "LAUTERBACH" und rotem L1 "RECOMMANDIRT" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Schlitz, drei Marken Zusatzfrankatur wur-

den entfernt, entspr. Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U32A [ 20,--

2698 "132" nebst K1 "LICH 10 2 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Gießen nach Weilburg, das obere und untere Briefseitenteil fehlt . . . . 32 [ 20,--
2699 "133" - LORSCH, zentrisch auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt mit Teilen von vier Nebenmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
2700 "134" nebst K1 "MAINZ 13 FEB 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief, mit allseits vollrandiger bzw. oben überrandiger 6 Kr. nach Pirma-

sens/Bayern (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI [ 40,--

2701 "140" - OBERRAMSTADT, zentrisch klar auf nur links oben kurz berührter, sonst allseits gut vollrandiger 3 Kr., leichter Bug und winzig helles
Stellchen, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 20,--

2702 "142" nebst kleinem K1 "OFFENBACH 14 8 1856" auf Postvereinsbrief, mit allseits voll/breitrandigem Kabinettstück 6 Kr. nach Uffen-
heim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI [ 40,--

2703 "142" nebst K1 "OFFENBACH 28 8 (1865)" auf Postvereinsbrief mit vollrandiger 9 Kr. III.Ausgabe über badische Bahnpost Heidelberg-Ba-
sel nach Radolfzell a. Bodensee, Briefpapier innen mit Tesastreifen gestützt, entspr. Spur rechts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II [ 20,--

2704 "142" (Type 3) - OFFENBACH, lesbar auf farbfrischer 1 Kr. V. Ausgabe, gepr. Sem BPP "tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ax # 20,--
2705 "146" - PFEDDERSHEIM, klar auf farbfrischer 1 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 # Gebot
2706 "147" nebst K1 "PFUNGSTADT 12 3 1857" und Ra1 "FRANCO" sowie rotem L1 "13" auf interessantem großen Briefstück 1 Kr. a. grau-

grün, vermutlich von einem Auslandsbrief stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 20,--

2707 "148" (kleinere Ziffern) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. u. Einzelstück 3 Kr. . . . . . . . . . . . . 20(2),21 ] 20,--
2708 "148" (größere Ziffern, 6 mm) - REICHELSHEIM, drei klare Abschläge auf wirkungsvollem Briefstück mit angegebener 5 Kr.-Frankatur im

teils vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2),32 ] 50,--

2709 "159" - VÖHL, zentrisch klar auf Briefstück mit oben angeschnittener, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
2710 "160" - WESTHOFEN, zentrisch auf 3 Kr. rosa im Taxisschnitt mit Teil des linken Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2711 "161" - WIMPFEN, zentrisch klar auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und vollständiger Abschlag auf Briefstück mit dreisei-

tig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21,32 ] 30,--

2712 "163" nebst K2 "WORMS 7 8 1858" auf Postvereinsbrief, mit allseits breitrandigem Kabinettstück 9 Kr. in besserer Type I über Mainz und
Bahnpost Eisenach/Halle nach Quedlinburg, rücks. Seitenteile etwas verkürzt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI [ 40,--

2713 "165" - ZWINGENBERG, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] Gebot
2715 "166" (blau) nebst blauem K2 "BIEBRICH" mit Raute auf Damenbriefkuvert, mit waager. Paar 1 Kr. grün als Postbezirksbrief bis 3 Meilen

Entfernung über Höchst a.M. nach Soden. Linke Marke links berührt, sonst allseits voll- bis überrandiger Schnitt, gepr. Sem BPP . . . . .
20(2) [ 60,--

2716 "166" (blau) nebst blauem K2 "BIEBRICH" mit Raute auf Ganzsache 9 Kr., typische, überölte Stempelfarbe, als Postvereinsbrief über Frank-
furt/M. nach Gailingen bei Konstanz/Baden. Kuvert kleine Altersspuren bzw. vorders. zwei Schürfungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U24IIA [ 20,--

2717 "166" nebst K1 "BIEBRICH 22 11" (1866), je blaue Stempelfarbe, mit zu dieser Zeit typischem Violettstich auf Ganzsache 3 Kr., als Postver-
einsbrief über Mainz und Coblenz nach Ehrenbreitstein/Preussen, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U32A [ 30,--

2718 "168" - CAMBERG, zwei zentrische Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, links etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] Gebot
2719 "172" - DIEZ, auf Briefstück mit farbfrischer, allseits breitrandiger, vom Oberrand stammender 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
2720 "172" nebst K1 "DIEZ 20/9 (1866)" auf Postbezirksbrief waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich nach Lim-

burg/Lahn (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt, Sem-Katalogwert 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41(2) [ 40,--
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2721 "172" nebst K1 "DIEZ" auf GS-Umschlag 2 Kr. mit lila Überdruck nach Weilburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5A [ 30,--
2722 "173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] Gebot
2723 "174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf links tangierter, sonst schmal- bis vollrandig geschnittener, farbfrischer 6 Kr.

I.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI # 60,--

2724 "178" (blau) nebst blauem K2 "GEISENHEIM", typische überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,--

2725 "178" (blau) nebst blauem K2 "GEISENHEIM", typische, überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, zart auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief über Rüdesheim und Wiesbaden nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 40,--

2726 "181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,--
2727 "181" nebst L2 "HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim

(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,--

2728 "187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,--
2729 "192" - LIMBURG a.d.L., drei Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,--
2730 "195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
2731 "195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] Gebot
2732 "197" (blau) nebst blauem K1 "NASTÄTTEN 19 12 (1866)", Herzogtum Nassau, auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Dillenburg, Faltbriefhülle im

Damenformat ca. 11 x 6,2 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,--

2733 "197" (blau) nebst blauem K1 "NASTÄTTEN", Herzogtum Nassau, auf Postbezirksbrief 3 Kr. über St. Goarshausen nach Wiesbaden. Marke
links Scherentrennung, der Faltbriefhülle fehlt das rechte Seitenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 20,--

2734 "201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 20,--
2738 "210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand,

unten Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] Gebot

2740 "212" (blau) - WALLMEROD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Dünnstellen, oben rechts ein Einriss und rechts senkr. Bug. In
blauer Stempelfarbe nicht häufig, sign. Nikolai (N). Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 50,--

2741 "213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 20,--
2742 "213" nebst K1 "WEILBURG" auf Postbezirksbrief 4 Kr. nach Wiesbaden, beide Marken im Taxisschnitt, der Weilburger Vierringstempel

"213" ist verhältnismäßig gut und klar abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 40,--

2744 "218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf
dieser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 30,--

2745 "218" - HOMBURG v.d.H., zwei klare Abschläge auf links angeschnittenem, sonst meist vollrandigen senkr. Paar 9 Kr. III.Ausgabe, untere
Marke in rechter unterer Ecke Teil eines roten Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II(2) # 20,--

2746 "218" nebst K1 "HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufge-
klebt, später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 20,--

2747 "220" (Dreiring) nebst großem K1 "FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt 34II [ 30,--
2748 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand ge-

klebt) über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) [ 20,--

2749 "220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 "FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stem-
pelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP "leichte M_ngel". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 70,--

2750 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren . . U22A [ 20,--
2751 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,--
2752 "221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,--
2753 "221" nebst K1 "APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,--
2754 "225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,--
2755 "225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,--
2756 "226" - BÜRGEL, zentrisch auf lediglich rechts unten kurz berührter 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2757 "229" nebst K2 "BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirks-

brief nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,--

2758 "231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,--
2759 "233" nebst K1 "GEISA 24 6 1864" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt über Salzungen nach Hildburghausen, an die

dortige Dorfzeitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,--

2760 "235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,--
2761 "235" - ILMENAU, klar auf tieffarbiger, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. türkisblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,--
2762 "236" - KALTENNORDHEIM, auf angeschnittener 1/4 Sgr. mit bis zu 3 mm Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
2763 "241" - OSTHEIM, herrlich klar auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,--
2764 "242" zart nebst K1 "RUHLA 19/12" auf Briefstück mit angegebener, angeschnittener Farbfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 ] 20,--
2765 "244" nebst K2 "STADT LENGSFELD 12/5 1858" auf Postvereinsbrief über Eisenach und Gotha nach Mühlhausen, kleine Spuren . . . . 11 [ 20,--
2766 "249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark . 14 # 20,--
2767 "251" nebst K1 "WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,--
2768 "251" nebst K1 "WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,--
2769 "255" nebst K1 "HELDBURG 2/6 1864" zart auf Postbezirksbrief mit waager., nur links leicht berührtem Paar 1 Kr. nach Hildburghausen.

Vollständiger, in Friedrichshall (nähe Heldburg) am 31.05.1864 verfasster Briefinhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 60,--

2770 "256" nebst K2 "HILDBURGHAUSEN 25 4 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Heldburg, Marke dreiseitig vollrandig und leicht oxidiert,
Faltbriefhülle gereinigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,--

2771 "257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. blau, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,--
2772 "258" nebst K1 "MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk "Eilig" auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal

verkürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,--

2773 "261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit
deutlichen Teilen von drei Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 30,--

2774 "264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit,
rücks. teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 20,--

2775 "264" zentrisch klar nebst K1 "WERNSHAUSEN 29 3 1863" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig vollrandiger 3 Kr. nach Witzenhausen,
der Empfängername wurde unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,--

2776 "264" nebst K1 "WERNSHAUSEN 31 10 1864" auf Postvereinsbrief mit 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt über Lichtenfels und Höchstadt
nach Stockheim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 60,--

2777 "264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,--

2778 "265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben über-
randig mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 30,--

2779 "266" nebst K1 "STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren . 42 [ 20,--
2780 "267" nebst K1 "THEMAR" auf Postvereinsbrief 3 Kr. hellblau nach Schleusingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 20,--
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2721 "172" nebst K1 "DIEZ" auf GS-Umschlag 2 Kr. mit lila Überdruck nach Weilburg, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U5A [ 30,--
2722 "173" - DILLENBURG, zweimal klar auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 ] Gebot
2723 "174" (blau) - ELTVILLE, Herzogtum Nassau, zentrisch auf links tangierter, sonst schmal- bis vollrandig geschnittener, farbfrischer 6 Kr.

I.Ausgabe, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aI # 60,--

2724 "178" (blau) nebst blauem K2 "GEISENHEIM", typische überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief nach Frankfurt/M., minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6A [ 60,--

2725 "178" (blau) nebst blauem K2 "GEISENHEIM", typische, überölte, violettstichige Stempelfarbe, welche zweitweise so in Geisenheim vor-
kommt, zart auf Ganzsache 3 Kr., als Postbezirksbrief über Rüdesheim und Wiesbaden nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U14A [ 40,--

2726 "181" - HAIGER, Einzelabschlag auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,--
2727 "181" nebst L2 "HAIGER 22 SEPT. 1863" auf Postbezirksbrief 3 Kr. über Bahnpost Deutz/Giessen und Frankfurt/M. nach Bockenheim

(Ank-Stpl), Marke oben waager. Briefbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,--

2728 "187" - HÖHR, je zentrisch auf zwei Briefstücken 3 Kr. rosa und 9 Kr. hellbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,34 ] 20,--
2729 "192" - LIMBURG a.d.L., drei Abschläge auf Briefstück waager. Dreierstreifen 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 30,--
2730 "195" - MONTABAUR, herrlich zentrisch klar auf Briefstück mit farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
2731 "195" - MONTABAUR, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waager. Paar 1 Kr. IV.Ausgabe, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41(2) ] Gebot
2732 "197" (blau) nebst blauem K1 "NASTÄTTEN 19 12 (1866)", Herzogtum Nassau, auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Dillenburg, Faltbriefhülle im

Damenformat ca. 11 x 6,2 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42 [ 30,--

2733 "197" (blau) nebst blauem K1 "NASTÄTTEN", Herzogtum Nassau, auf Postbezirksbrief 3 Kr. über St. Goarshausen nach Wiesbaden. Marke
links Scherentrennung, der Faltbriefhülle fehlt das rechte Seitenteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 20,--

2734 "201" - REICHELSHEIM, auf drei verschiedenen farbfrischen Werten im Taxisschnitt, 6 Kr. Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,21,22 ] 20,--
2738 "210" - SODEN, zwei Abschläge auf Briefstück waager. Paar 1 Kr. grün, oben und rechts angeschnitten, links kleiner Teil vom Bogenrand,

unten Teile der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] Gebot

2740 "212" (blau) - WALLMEROD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Dünnstellen, oben rechts ein Einriss und rechts senkr. Bug. In
blauer Stempelfarbe nicht häufig, sign. Nikolai (N). Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 50,--

2741 "213" - WEILBURG, zwei Abschläge auf Briefstück mit senkr. Dreierstreifen 1 Kr. a. graugrün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a(3) ] 20,--
2742 "213" nebst K1 "WEILBURG" auf Postbezirksbrief 4 Kr. nach Wiesbaden, beide Marken im Taxisschnitt, der Weilburger Vierringstempel

"213" ist verhältnismäßig gut und klar abgeschlagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,32 [ 40,--

2744 "218" - HOMBURG v.d.H., zentrisch klar auf Briefstück mit leuchtend farbfrischer, zweiseitig breitrandiger 9 Kr. gelb in besserer Type I, auf
dieser Marke nicht so häufig vorkommende Entwertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I ] 30,--

2745 "218" - HOMBURG v.d.H., zwei klare Abschläge auf links angeschnittenem, sonst meist vollrandigen senkr. Paar 9 Kr. III.Ausgabe, untere
Marke in rechter unterer Ecke Teil eines roten Stempels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34II(2) # 20,--

2746 "218" nebst K1 "HOMBURG v.d.H. 27 6 (1867)" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Frankfurt/M. nach Crefeld, Marke wurde mangelhaft aufge-
klebt, später Brief aus den letzten Tagen der Taxis-Post . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I [ 20,--

2747 "220" (Dreiring) nebst großem K1 "FRANKFURT 17. APR. 1862" auf Postvereinsbrief 9 Kr. nach Wien (Ankstpl), vollständiger Briefinhalt 34II [ 30,--
2748 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT A.M. 4/3" auf Postvereinsbriefkuvert 2x 3 Kr. IV.Ausgabe (linke Marke oben um den Briefrand ge-

klebt) über württembergische Bahnpost an ein Fräulein in Heilbronn, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42(2) [ 20,--

2749 "220" (Haferkamp Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 "FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 24 6 67" (Paulsplatz) auf Postbe-
zirksbrief 6 Kr. V.Ausgabe nach Gotha, rücks. Absenderoblate des ital. Warenverkaufshaus Milani in Frankfurt/M. Belege mit dieser Stem-
pelkombination sind nicht häufig. Fotobefund Sem BPP "leichte M_ngel". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IA [ 70,--

2750 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT 1 OCT. N.M" auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wiesbaden nach Braubach (L2-Ankstpl), kleine Spuren . . U22A [ 20,--
2751 "220" (Dreiring) nebst K1 "FRANKFURT 16/10" auf GS-Umschlag 3 Kr. nach Herborn (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U32A [ 20,--
2752 "221" - APOLDA, zentrisch klar auf nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 20,--
2753 "221" nebst K1 "APOLDA 1 9 1866" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. nach Halle, kleine Altersspuren, vollst. Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 [ 20,--
2754 "225" (blau) - BLANKENHAIN, zentrisch auf angeschnittener 1/4 Sgr., Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,--
2755 "225" - BLANKENHAIN, herrlich klar auf farbfrischer, dreieinhalbseitig vollrandiger 1/2 Sgr. grün, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,--
2756 "226" - BÜRGEL, zentrisch auf lediglich rechts unten kurz berührter 1 Sgr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2757 "229" nebst K2 "BUTTSTEDT 30 7 1866" auf farbfrischem Kabinettstück 1/2 Sgr. orange, als portorichtige Einzelfrankatur auf Postbezirks-

brief nach Weimar (Ank-Stpl), Briefhülle rechts oben Aktenschnitt, Mi. 110.- + Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37 [ 30,--

2758 "231" - EISENACH, zentrisch klar auf kleinem Briefstück mit farbfrischer 3 Sgr. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 20,--
2759 "233" nebst K1 "GEISA 24 6 1864" mit Kreuzen auf Postbezirksbrief 1 Sgr. im Taxisschnitt über Salzungen nach Hildburghausen, an die

dortige Dorfzeitung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 [ 40,--

2760 "235" (blau) - ILEMENAU, klar auf links schmal-, sonst breit- bis überrandiger 2 Sgr. I.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,--
2761 "235" - ILMENAU, klar auf tieffarbiger, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. türkisblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 20,--
2762 "236" - KALTENNORDHEIM, auf angeschnittener 1/4 Sgr. mit bis zu 3 mm Bogenrand links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
2763 "241" - OSTHEIM, herrlich klar auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. hellblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 20,--
2764 "242" zart nebst K1 "RUHLA 19/12" auf Briefstück mit angegebener, angeschnittener Farbfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 ] 20,--
2765 "244" nebst K2 "STADT LENGSFELD 12/5 1858" auf Postvereinsbrief über Eisenach und Gotha nach Mühlhausen, kleine Spuren . . . . 11 [ 20,--
2766 "249" - VIESELBACH, zentrisch auf nur unten links winzig tangierter, sonst allseits vollrandiger 1/2 Sgr. grün, sign. Richter u. Müller-Mark . 14 # 20,--
2767 "251" nebst K1 "WEIMAR 7 6 1861" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. nach Bürgel (Ankstpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,--
2768 "251" nebst K1 "WEIMAR 20 9 (1865)" auf Postvereinsbrief mit tieffarbiger 1 Sgr. nach Weissenfels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 [ 20,--
2769 "255" nebst K1 "HELDBURG 2/6 1864" zart auf Postbezirksbrief mit waager., nur links leicht berührtem Paar 1 Kr. nach Hildburghausen.

Vollständiger, in Friedrichshall (nähe Heldburg) am 31.05.1864 verfasster Briefinhalt, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(2) [ 60,--

2770 "256" nebst K2 "HILDBURGHAUSEN 25 4 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Heldburg, Marke dreiseitig vollrandig und leicht oxidiert,
Faltbriefhülle gereinigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 30,--

2771 "257" - LIEBENSTEIN, zentrisch klar auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. blau, gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 40,--
2772 "258" nebst K1 "MEININGEN 11 3 (1865)" und Vermerk "Eilig" auf Postbezirksbrief nach Hildburghausen (Ankstpl), Kuvert oben minimal

verkürzt und rücks. ohne Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 [ 20,--

2773 "261" - SAALFELD, klarer und vollständiger Abschlag auf Prachtbriefstück 9 Kr. gelb, rechts und unten leicht tangiert, links und oben mit
deutlichen Teilen von drei Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 30,--

2774 "264" - WERNSHAUSEN, deutlicher Einzelabschlag auf waager. Paar 1 Kr., rechte Marke unten angeschnitten, sonst vollrandige Einheit,
rücks. teils die Originalgummierung erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) # 20,--

2775 "264" zentrisch klar nebst K1 "WERNSHAUSEN 29 3 1863" auf Postbezirksbriefkuvert mit dreiseitig vollrandiger 3 Kr. nach Witzenhausen,
der Empfängername wurde unkenntlich gemacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 20,--

2776 "264" nebst K1 "WERNSHAUSEN 31 10 1864" auf Postvereinsbrief mit 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt über Lichtenfels und Höchstadt
nach Stockheim/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 60,--

2777 "264" - WERNSHAUSEN, zwei klare Abschläge auf Briefstück mit waagerechtem Dreierstreifen 1 Kr., linke Marke minimale Patinaspur am
Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41(3) ] 20,--

2778 "265" - SONNEBERG, klar auf leuchtend farbfrischer 9 Kr. gelb in besserer Type I, rechts und unten minimal tangiert, links und oben über-
randig mit Teilen der Nebenmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I # 30,--

2779 "266" nebst K1 "STEINACH 20/6 (1866)" auf Postvereinsbrief 3 Kr. IV.Ausgabe über Bahnhof Coburg und Saalfeld nach Erfurt, Faltspuren . 42 [ 20,--
2780 "267" nebst K1 "THEMAR" auf Postvereinsbrief 3 Kr. hellblau nach Schleusingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 20,--
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2781 "267" - THEMAR, Einzelabschlag auf Briefstück mit interessanter Frankaturkombination 1 u. 6 Kr. II.Ausgabe im je teils vollrandigem
Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22IA,20 ] 30,--

2782 "267" - THEMAR, zentrisch auf Briefstück 9 Kr. gelb im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II ] 30,--
2783 "270" nebst K1 "COBURG 15 3 1865" auf Damenbriefkuvert, als Postbezirksbrief über Eisenach nach Gotha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 [ 20,--
2784 "270" (Dreiring) - COBURG BAHNHOF, klar auf kleinem Briefstück mit bis auf eine Winzigkeit allseits vollrandiger 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . 34II # 20,--
2785 "270" nebst K1 "COBURG 19 10 1863" auf Damenbriefkuvert, als Postvereinsbrief nach Göttingen / Kgr. Hannover, oben etwas uneben ge-

öffnet und rücks. fehlt die Oberklappe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34II [ 20,--

2786 "273" - GOTHA, Type II, zwei Abschläge auf Briefstück mit zwei Stück 2 Sgr. IV.Ausgabe, Marken teils Scherentrennung, gepr. Sem BPP 39(2) ] Gebot
2787 "273" - GOTHA, in Type I zentrisch klar auf vollrandiger 3 Sgr. a. gelb sowie in Type II klar auf dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. hellgelb, je mini-

mal hell. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6a,6b # 20,--

2788 "279" - WALTERSHAUSEN, zentrisch klar und vollständig auf Briefstück 1/4 Sgr. a. rotbraun im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
2789 "279" nebst K1 "WALTERSHAUSEN 17 10 1864" auf Postvereinsbrief mit dreiseitig breitrandiger 1 Sgr. über Gotha nach Schleusingen,

rücks. kleine Fehlstelle in der Briefkuvertunterklappe, sonst schöner Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 30,--

2790 "281" - ARNSTADT, fast zentrisch auf Kabinettstück 2 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 # 20,--
2791 "282" - GROSSBREITENBACH, zentrisch auf allseits vollrandiger 1/4 Sgr., kleine dünne Stelle und oben leichter Bug, gepr. Sommer BPP 1 # Gebot
2792 "282" zart nebst K2 "GROSSBREITENBACH" auf Postbezirksbrief (Faltbriefhülle, links ohne Seitenteil) 1 Sgr. nach Arnstadt (Ankstpl) . . . 15 [ Gebot
2793 "286" - LEUTENBERG, zwei zentrisch klare Abschläge auf Briefstück 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) ] 20,--
2794 "289" - STADTILM, zentrisch klar auf 3 Kr. IV.Ausgabe, rechts etwas Scherentrennung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 20,--
2795 "291" nebst besserem K1 "GERA 14 9 N.M. (1866)" (Type 6 b) auf 2 Sgr. IV.Ausgabe (rechts Schere), als EF auf Postvereins-Auslandsbrief

nach Tepiltz/Österreich, Briefpapier etwas uneben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 [ 40,--

2796 "292" (blau) - GREIZ, zentrisch, etwas unruhig auf zumeist breitrandiger 3 Sgr. I.Ausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # Gebot
2797 "294" - HOHENLEUBEN, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe im Normalschnitt, helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
2798 "295" - KÖSTRITZ, auf 1/4 Sgr. I.Ausgabe mit 7,5 mm Oberrand, unten und rechts etwas angeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
2799 "302" (kleine Ziffern) - LÜBECK, zentrisch klar auf dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. rosa, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,--
2800 "305" - HECHINGEN, auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] Gebot
2801 "306" - SIGMARINGEN, zentrisch klar auf Briefstück 3 Kr. hellblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] Gebot
2802 "308" - GERSTUNGEN, klar auf 3 Sgr. rotbraun im fast dreis. vollrd. Taxisschnitt, Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
2803 "311" nebst K1 "OLBERSLEBEN BEI BUTTELSTEDT 1/2 1864" auf 1 Sgr. GS-Umschlag nach Naumburg, die Oberklappe ist gestützt und

der Empfängername geschwärzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U10A [ 20,--

2804 "318" - BLOMBERG, klar auf allseits vollrandiger 1 Sgr. hellblau, Kabinett, Sem-Katalogwert 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 20,--
2805 "320" - BÜCKEBURG, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 2 Sgr. III. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # Gebot
2806 "321" nebst K1 "DETMOLD 19 10 1859" mit Kreuzen auf Postvereinsbrief 1 Sgr. (links lupenrandig, sonst voll- bis breitrandig geschnitten),

über Carlshafen nach Warburg, rücks. entspr. Durchgangs- und Ausgabestempel als auch der Ra3 "WARBURG BAHNHOF" . . . . . . . . .
11b [ 40,--

2807 "327" - RISCHENAU, fast zentrisch auf angeschnittener 1/2 Sgr. orange . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 30,--
2808 "328" - SALZUFLEN, auf 1/4 Sgr. schwarz im Taxisschnitt, auf dieser Marke nicht so häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,--
2809 "330" - SCHLANGEN, je klar auf 1/4 u. 1 Sgr. II.Ausgabe im Taxisschnitt, beide Werte etwas oxidiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 20,--
2810 "332" - STADTHAGEN, zentrisch auf Briefstück waager. Paar 1/2 Sgr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(2) ] 30,--
2811 "333" - STADTHAGEN, klar auf farbfrischer, angeschnittener 1/2 Sgr. mit Teil vom Oberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 20,--
2812 "333" nebst K1 "STADTHAGEN 17 5 1864" auf Postvereinsbrief 2 Sgr. II. Ausgabe, (dreiseitig leicht überrandig, rechts etwas angeschnit-

ten), über Bahnpost Emden/Hannover nach Göttingen im Königreich Hannover, rücks. entspr. Bahnpost- und Ankstpl. in blauer Stempelfar-
be. Sauber adressiertes Briefkuvert mit rotem Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 50,--

2813 "340" - FRIEDRICHSDORF, zentrisch auf farbfrischer, lupen- bis breitrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2814 "342" - WALDMICHELBACH, drei Abschläge auf Briefstück mit farbfrischem waager. Dreierstreifen 1 Kr. grün im Taxisschnitt, leichte Brief-

bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20(3) ] 20,--

2815 "343" - ALTENSTADT, je zentrisch klar auf Mi. Nr. 12 u. 20 sowie auf Briefstücken Mi. Nr. 32 u. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex12/43 #/] 20,--
2817 "345" - GREBENHAIN, zentrisch auf 6 Kr. rosa (kleine helle Stelle) und auf Briefstück 3 Kr. rosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,32 #/] Gebot
2818 "345" - GREBENHAIN, zentrisch auf kleinem Kabinett-Briefstück 1 Kr., Fotobefund Sem BPP "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 20,--
2819 "345" - GREBENHAIN, zentrisch auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr., Ränder teils etwas fleckig, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . 32 ] Gebot
2820 "348" - GRÄFENTONNA, zentrisch auf 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,--
2822 "354" - ALSBACH, kräftiger Abschlag auf angeschnittener 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # Gebot
2823 "357" - OBERTIEFENBACH, klar auf Briefstück mit lupen- bis breitrandiger 3 Kr. blau (leicht oxidiert), sign. Kruschel, ex Sammlung Henry

Kohorn, damaliger Ausruf DM 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 ] 40,--

2824 "360" - JUGENHEIM, auf kleinem Briefstück 3 Kr. rosa im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2825 "360" nebst K1 "JUGENDHEIM A.D.B. 22/9" auf über 1 Loth schwerem Brief nach Darmstadt, leichte Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 41,42 [ 80,--
2826 "361" - HAGENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, nur oben leicht tangierter, sonst vollrandiger 1 Sgr., minimal hell . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,--
2827 "361" nebst K1 "HAGENBURG 13/4 (1867)" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. V.Ausgabe nach Bückburg, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . 48 [ 60,--
2828 "363" - GROSS-ZIMMERN, schwarzer Dreikreisstempel, herrlich klar auf Kabinettbriefstück 3 Kr. rosa, oben rechts minimal tangiert, sonst

allseits vollrandig, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,--

2829 "365" - DETTINGEN, auf Briefstück mit allseits vollrandiger 3 Kr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 40,--
2830 "369" - BIRKENAU, je zentrisch klar auf 1 Kr. grün und 3 Kr. rosa, beide helle Stellen, bildseitig schön . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,32 # 20,--
2831 "370" - JUGENHEIM, klar, fast vollständig auf 1 Kr. V.Ausgabe, verschiedene Mängel, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ax # 20,--
2834 "378" - SCHWARZBURG, einzelner Luxusabschlag auf waager. Paar 1 Kr. grün, angeschnitten, Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,--
2835 "380" (Nr. nicht erkennbar) nebst K1 "PLAUE 15 8" auf Postvereinsbrief 1 Sgr. über Erfurt an Frau von Witzleben nach Nieder-Gebra bei

Ober-Gebra / Preußen. Vom Empfänger war 1/2 Sgr. Landbestellgeld zu entrichten, rücks. austaxiert. Aus dem thüringischen Familien-
zweig v. W. entstammte auch der spätere Generalfeldmarschall von Witzleben, Widerstandskämpfer vom 20.7.1944 . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 50,--

2836 "381" - RÜSSELSHEIM, klar auf dreiseitig breitrandiger 3 Kr. III. Ausgabe, rücks. kleine Schürfung, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
2837 "385" - BURGHAUN, zentrisch klar auf 2 Sgr. rosa, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 20,--
2838 "387" nebst K1 "NEUHAUS AM RENNWEG 24/10 (1864)" auf Postbezirksbrief mit zweiseitig vollrandiger 6 Kr. nach Butzbach, vollständiger

Rechnungsinhalt einer Firma aus Schmalenbucha, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 60,--

2839 "388" - KLEINSCHMALKALDEN, klar auf 3 Sgr. III.Ausgabe, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 20,--
2840 "389" - LAUSCHA, zentrisch klar auf 9 Kr. braun im Taxisschnitt, größere Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34II # Gebot
2842 "398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u.

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 # 90,--

2843 "400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP. . . . . 29 # 90,--
2845 "402" und K1 "BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünnn und Knitter, Fo-

tobefund Sem BPP (2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 # 80,--

2846 "405" - LANG-G+NS, zentrisch klarer Luxusabschlag auf 3 Kr. V.Ausgabe, Dnünnstelle und senkr. Bug, Fotobefund Sem BPP. . . . . . . . 52 # 70,--
2847 "573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, lesbar auf 2 Sgr. a. rosa, rechts oben etwas berührt, sonst

voll- bis überrandiger Schnitt, gepr. Flemming und Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 20,--

2848 "573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch klar auf 2 Sgr. a. rosa im Taxisschnitt, helles
Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,--
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2849 "573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch klar auf farbfrischer, oben links an Randlinie, sonst
allseits voll- bis überrandig geschnittener 1 Sgr. a. türkisblau, zwei winzig helle Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 30,--

Thurn & Taxis Ortsstempel
2850 "ARNSTADT" - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale

Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 20,--

2851 "ARNSTADT" - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen
sind auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . .

11b # 50,--

2852 "ARNSTADT" - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . 3a # 60,--
2853 "BIEBRICH" - L1, Herzogtum Nassau, diagonal klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. im Taxis-Schnitt, Haferkamp Stempelbewertung 150

Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 30,--

2854 "BINGEN 16 9 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, oben teils leicht tangiert,
sonst voll- bis überrandig geschnitten, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,--

2855 "BLANKENBURG 10 3 1866" - K1 mit Jahreszahl, Fürstentum Schwarzburg-Rudolstadt, zwei Teilabschläge auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,
Marke unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 20,--

2856 "BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet,
vollst. Inhalt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2858 "CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie "CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2859 "CARLSHAFEN" - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug, Sem-Stempelbewertung
125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,--

2860 "CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks.
Durchgangsstempel mit unkpl. JZ "186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2861 "CASSEL BAHNH. 21 MAE 1864" - K2, zentrisch auf 2 Sgr. II.Ausgabe im teils überrandigem Taxisschnitt, links angeschnitten und ein
Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 20,--

2862 "CASSEL BAHNH. 8 DEZ 1857" - K2, zentrisch lesbar auf 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2863 "CASSEL" - K1 mit Ringeln, fast ideal zentrisch klar auf 1/4 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,--
2864 "CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)" - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1

"NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert
[ 90,--

2865 "CATZENELNBOGEN" - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(2) [ 20,--
2866 "DETMOLD 1/7 (1864)" - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk "Herrschaftlich" und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach

Urflau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2867 "DIETZ 10 1 1853" - kleiner K1 mit alter Schreibweise des Ortsnamen, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,--
2868 "DIETZ" - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2869 "DIETZ" - kleiner K1, auf links deutlich angeschnittener, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,--
2870 "DIEZ 20 4 (1865)" - K1, auf in blau "6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,

vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2871 "EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun
mit deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 30,--

2872 "EISENACH" - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert
HK (Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,--

2873 "EISENACH" - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
2874 "EISENACH" - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessan-

te Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,16 ] 30,--

2875 "EISENACH" - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
2876 "EISENACH" - K1, je zentrisch auf MiNr. 13, 15 waager. Paar, 28 u. 29, letztere gepr. Sem BPP, je Taxisschnitt und ein helles Stellchen ist

hier und da auch 'mal zu finden, dennoch hübsch anzusehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/29 # 60,--

2877 "EISENACH" - K1, vollständiger Abschlag auf blauem Briefstück 1/4 Sgr. II.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,--
2878 "EISENACH" - K2, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben mit Teil der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,--
2880 "EISFELD 21/7 1861" - Fingerhut-K1, auf waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,--
2881 "ELTVILLE 8 2 1856" - K2, Herzogtum Nassau, auf Dienstsache über Wiesbaden und Nass. Neuhof (rücks. klarer L2) nach Bleidenstadt [ 30,--
2882 "FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und

Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

2883 "FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,--
2885 "GEISENHEIM 10 8 1853" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit breitrandiger 9 Kr. a.

gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII ] 50,--

2887 "GERA 1 OCT." - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,--

2888 "GERA" - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2889 "GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug . 7a,8 ] 20,--
2890 "GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,--
2891 "GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
2892 "GOTHA" - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen

selten, dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2893 "GRAEFENTONNA 5 2 186_" - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . 36 # 40,--
2894 "GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,--
2895 "GREIZ" - blauer L1, klar auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün, rechte untere Ecke dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,--
2896 "GREIZ" - schwarzblauer L1, zentrisch diagonal auf 1/2 Sgr. a. graugrün im teils vollrandigem Taxisschnitt, gepr. H. Krause . . . . . . . . . 3a # 30,--
2897 "GROSSBREITENBACH" - K2, auf Briefstück mit nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. grün sowie fast zentrisch auf

loser 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt (dünn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,28 ] 30,--

2898 "HADAMAR" - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ Gebot
2899 "HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2900 "HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2901 "HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2902 "HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach

Heidelberg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2903 "HANAU" - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, unten
leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,--

2906 "HANAU" - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2907 "HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . 4 # 30,--
2908 "HIRSCHHORN 24 8 1852" - K2, klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im meist vollrandigem Taxisschnitt, linke obere Ecke etwas abgeschrägt . . 8 # 30,--
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2849 "573" (kleine Ziffer) - preußischer Vierringstempel Bahnpost Halle/Eisenach, zentrisch klar auf farbfrischer, oben links an Randlinie, sonst
allseits voll- bis überrandig geschnittener 1 Sgr. a. türkisblau, zwei winzig helle Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 # 30,--

Thurn & Taxis Ortsstempel
2850 "ARNSTADT" - K1, auf GS-Umschlag 1 Sgr. mit lilafarbenem Überdruck, als Postvereinsbrief nach Nordhauen, Kuvert oben rechts minimale

Spuren, sonst schöner Beleg, Mi. 40.- + Sem-Stempelbewertung 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2A [ 20,--

2851 "ARNSTADT" - K1, doppelter Abschlag auf kleinem Briefstück mit 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau im Taxisschnitt. Ortsstempelentwertungen
sind auf dieser Marke nicht häufig, Sem-Katalogwert der Marke nach Stempelvorkommen + spezifische Stempelbewertung = 300.- . .

11b # 50,--

2852 "ARNSTADT" - blauer K1, fast zentrisch auf links lupen-, sonst breitrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, oben helle Stelle, gepr. Sem BPP . . . 3a # 60,--
2853 "BIEBRICH" - L1, Herzogtum Nassau, diagonal klar auf kleinem Briefstück 1 Kr. im Taxis-Schnitt, Haferkamp Stempelbewertung 150

Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 30,--

2854 "BINGEN 16 9 1852" - kleiner K1 mit Kreuzen, Großherzogtum Hessen, klar und zentrisch auf 1 Kr. a. graugrün, oben teils leicht tangiert,
sonst voll- bis überrandig geschnitten, kleine helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a # 20,--

2855 "BLANKENBURG 10 3 1866" - K1 mit Jahreszahl, Fürstentum Schwarzburg-Rudolstadt, zwei Teilabschläge auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe,
Marke unten Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 ] 20,--

2856 "BRAUBACH 13 SEPT 1854" - L2, auf Dienstbrief nach Niederlahnstein, zuvor wurde selbiger von Weilburg nach Braubach versendet,
vollst. Inhalt, Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

2858 "CAMBERG 18 AUG. 1860" - K2 mit JZ sowie "CAMBERG 15 SEP. (1863)" - K2 mit Block, auf zwei Dienstbriefen nach Wiesbaden, je vollst.
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2859 "CARLSHAFEN" - blauer K2, lesbar auf 3 Sgr. a. gelb im Taxisschnitt, oben Dünnstelle und leichter senkr. Bug, Sem-Stempelbewertung
125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6a # 20,--

2860 "CASSEL 27 10" - Ra3 der Fahrpost, nebst Taxquadrat-Paket-Zettel Type III auf austaxiertem Paketbegleitbrief über Bischhausen (rücks.
Durchgangsstempel mit unkpl. JZ "186_") nach Wichmannshausen, Faltbriefhülle rechts etwas verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2861 "CASSEL BAHNH. 21 MAE 1864" - K2, zentrisch auf 2 Sgr. II.Ausgabe im teils überrandigem Taxisschnitt, links angeschnitten und ein
Nadelloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 # 20,--

2862 "CASSEL BAHNH. 8 DEZ 1857" - K2, zentrisch lesbar auf 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2863 "CASSEL" - K1 mit Ringeln, fast ideal zentrisch klar auf 1/4 Sgr. III.Ausgabe im Taxisschnitt, winzig helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 20,--
2864 "CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)" - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1

"NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert
[ 90,--

2865 "CATZENELNBOGEN" - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf zwei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(2) [ 20,--
2866 "DETMOLD 1/7 (1864)" - K1, auf Paketbegleitbrief, nebst Vermerk "Herrschaftlich" und Taxquadrat-Paket-Zettel über Salzuflen nach

Urflau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2867 "DIETZ 10 1 1853" - kleiner K1 mit alter Schreibweise des Ortsnamen, auf 3 Kr. a. dunkelblau im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,--
2868 "DIETZ" - K1, mit Daten aus 1853 u. 1859 auf zwei Dienstbriefen nach Weilburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2869 "DIETZ" - kleiner K1, auf links deutlich angeschnittener, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,--
2870 "DIEZ 20 4 (1865)" - K1, auf in blau "6 / 2" austaxiertem Paketbegleitbrief, nebst Taxquadrat-Paketnummernzettel Type III nach Dillenburg,

vollständiger Inhalt, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

2871 "EISENACH 9 5 1863" - kleiner K1, zentrisch auf Briefstück mit nur links oben kurz berührter, sonst voll- bis überrandiger 3 Sgr. rotbraun
mit deutlichem Teil der unteren Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 ] 30,--

2872 "EISENACH" - K1 (22 mm), fast zentrisch auf allseits vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau, unten punkthelles Stellchen, schöne Marke, signiert
HK (Horst Krause), Sem-Katalogwert für vollrandigen Schnitt + spezifische Stempelbewertung = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 60,--

2873 "EISENACH" - K1 (23 mm), zentrisch eingepasst auf 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
2874 "EISENACH" - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 1/4 Sgr. hellrot und irregulär geschnittener 2 Sgr. rosa, interessan-

te Frankaturkombination in farbfrischer Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13,16 ] 30,--

2875 "EISENACH" - K1, auf Briefstück mit 3 1/2-seitig breit- bis überrandiger 2 Sgr. rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
2876 "EISENACH" - K1, je zentrisch auf MiNr. 13, 15 waager. Paar, 28 u. 29, letztere gepr. Sem BPP, je Taxisschnitt und ein helles Stellchen ist

hier und da auch 'mal zu finden, dennoch hübsch anzusehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex13/29 # 60,--

2877 "EISENACH" - K1, vollständiger Abschlag auf blauem Briefstück 1/4 Sgr. II.Ausgabe im meist vollrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,--
2878 "EISENACH" - K2, auf Briefstück mit dreiseitig vollrandiger 3 Sgr. a. gelb, oben mit Teil der Nebenmarke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 20,--
2880 "EISFELD 21/7 1861" - Fingerhut-K1, auf waager. Paar 1 Kr. grün im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20(2) # 20,--
2881 "ELTVILLE 8 2 1856" - K2, Herzogtum Nassau, auf Dienstsache über Wiesbaden und Nass. Neuhof (rücks. klarer L2) nach Bleidenstadt [ 30,--
2882 "FRANKFURT 12 JUL 1857" - roter K2 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Trauerbriefkuvert im Damenbriefkuvertformat über Limburg und

Diez nach Schaumburg, dieser Stempel ist nur auf Franco-Briefen bekannt, sozusagen wohl ein reiner Franco-Stempel . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

2883 "FULDA 12 2 1852" - K1, zentrisch auf 1 Sgr. a. dunkelblau im Taxisschnitt, starker waager. Bug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 20,--
2885 "GEISENHEIM 10 8 1853" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit breitrandiger 9 Kr. a.

gelb, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII ] 50,--

2887 "GERA 1 OCT." - K1 ohne Jahreszahl, zart und dann nochmals in anderer Stellung kräftig klar auf 1 Sgr. a. dunkelblau, oben links etwas be-
rührt ansonst vollrandig, kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 20,--

2888 "GERA" - K2, lesbar auf allseits breitrandiger 3 Sgr. a. gelb. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2889 "GIESSEN 14 9 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit je fast vollrandiger 1 Kr. a. graugrün und 3 Kr. a. dunkelblau, zarter waager. Bug . 7a,8 ] 20,--
2890 "GIESSEN 9 11 1852" - K2 mit Kreuzen, auf Briefstück mit dreiseitig breitranidiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,--
2891 "GOTHA 22 4 1863" - K2, zentrisch auf farbfrischer 3 Sgr. braunrot im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
2892 "GOTHA" - K2, Teilabschlag mit zusätzlicher Federzugentwertung auf 1 Sgr. türkisblau, auf dieser Ausgabe sind Ortstempelentwertungen

selten, dünne Stelle, Sem 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # Gebot

2893 "GRAEFENTONNA 5 2 186_" - K1, klarer Teilabschlag auf 1/3 Sgr. IV.Ausgabe, Dünnstellen, Mi. 300.- + Sem-Stempelbewertung 40.- . 36 # 40,--
2894 "GREIZ 15 9" - K1, klar auf fehlerhafter 1/3 Sgr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,--
2895 "GREIZ" - blauer L1, klar auf angeschnittener 1/2 Sgr. a. graugrün, rechte untere Ecke dünn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,--
2896 "GREIZ" - schwarzblauer L1, zentrisch diagonal auf 1/2 Sgr. a. graugrün im teils vollrandigem Taxisschnitt, gepr. H. Krause . . . . . . . . . 3a # 30,--
2897 "GROSSBREITENBACH" - K2, auf Briefstück mit nur oben links kurz berührter, sonst voll/überrandiger 1/2 Sgr. grün sowie fast zentrisch auf

loser 1/2 Sgr. orange im Taxisschnitt (dünn). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,28 ] 30,--

2898 "HADAMAR" - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf drei GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(3) [ Gebot
2899 "HAIGER 8 AUG 1865" - L2, auf austaxiertem Brief nach Dillenburg, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2900 "HAMBURG TH.&T. 2 4 1864" - K1, auf austaxiertem Damenbriefkuvert über Frankfurt/M. nach Hanau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2901 "HAMBURG Th & T. 22 4 1852" - K3, zentrisch auf farbfrischer, rechts angeschnittener 3 Sgr. a. gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a # 20,--
2902 "HAMBURG Th&T. 4/8 1853" - K2, auf austaxiertem, entzückenden Mini-Damenfaltbrief im Format 9,8 x 5,1 cm über Frankfurt/M. nach

Heidelberg, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2903 "HANAU" - K1 mit Zierstücken, ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchs-K1, zentrisch auf 2 Sgr. im meist vollrandigem Taxisschnitt, unten
leichte waager. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a # 20,--

2906 "HANAU" - K1 ohne Datum, klar auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr., punkthelles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # Gebot
2907 "HERSFELD 25 3 1852" - kleiner K1 oben mit Innenring, klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger 1 Sgr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . 4 # 30,--
2908 "HIRSCHHORN 24 8 1852" - K2, klar auf 3 Kr. a. dunkelblau im meist vollrandigem Taxisschnitt, linke obere Ecke etwas abgeschrägt . . 8 # 30,--

40

Thurn & Taxis Ortsstempel

2909 "HOECHST" - K1, Großherzogtum Hessen, lesbar auf lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,--
2911 "LIMBURG A.D. LAHN" - K2, klar und gerade auf farbfrischer, links berührter, sonst vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, schöne Marke, gepr.

Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 # 60,--

2912 "MAINZ" - L1, herrlich klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, oben angeschnittener 6 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI # 20,--
2913 "MAINZ-BAHNHOF" - K1, zwei Abschläge auf Briefstück mit 2x 6 Kr. III.Ausgabe im Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33I(2) ] 20,--
2914 "MICHELSTADT 23 4 1852" - K1, klar auf austaxierter portopflichtiger Dienstsache nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 15,--
2915 "N. INGELHEIM" - K1, fast zentrischer Abschlag auf allseits lupen- bis vollrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, Dünnstelle . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 30,--
2916 "NASTÄTTEN" - Grotesk-K1 (NDP-Ablöser), klar auf vier GS-Postkarten DR 1/2 Gr. nach Limburg/Lahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1(4) [ 20,--
2918 "OESTRICH" - K2 mit Jahreszahl, Teilabschlag auf 1 Kr. a. graugrün im dreiseitig breitrandigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 20,--
2919 "OFFENBACH" - K1, nebst Dienstsiegelstempel auf Dienstbrief über Frankfurt/M.-Bahnhof nach Darmstadt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2921 "POESNECK" - K1 ohne Uhrzeit, fast ideal zentrisch auf 9 Kr. gelb im Taxisschnitt, auf diesem Wert sicherlich nicht alltäglich . . . . . . . . 23II # 40,--
2922 "RODENBERG 21 9 1852" - K1, zentrisch auf dreiseitig vollrandiger 1/2 Sgr. a. graugrün, helle Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 20,--
2923 "ROEMHILD 31 7 1865" - K1, zwei Abschläge auf attraktivem Ganzsachenabschnitt 2 Kr. gelb mit Zusatzfrankatur 1 Kr. grün im meist voll-

randigem Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,(U21) ] 30,--

2924 "SAALFELD 3 12 1866" - Fingerhut-K1, zusammen mit Vierringstempel "261" als seltene Duplex-Entwertung auf 3 Kr. IV.Ausgabe, helle
Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 # 40,--

2925 "SCHLEIZ" - L1 (Haferkamp Nr. 3), Fürstentum Reuß jüngere Linie, klarer Teilabschlag auf wirkungsvoll restaurierter 1/2 Sgr. (Rand- und
Bildergänzungen), Haferkamp Stempelbewertung 125 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a # 20,--

2927 "SELTERS" - blauer Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei nebst K1 "ORTENBERG 11/7" als Aufgabestempel auf doppelt verwendetem
Dienstbrief nach Vilbel, dort Briefpapier gewendet und mit K1 "VILBEL 13/7" nebst Dienstsiegelstempel über Ortenberg zurück nach
Selters . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2928 "SIGMARINGEN VERINGENSTADT" 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Haferkamp
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2929 "ST. GOARSHAUSEN 11 1 1858" - blauer K1 mit JZ, auf austaxierter Faltbriefhülle über Wiesbaden nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2930 "TRIPTIS 6 5 1863" - K1, auf Paketbegleitbrief nach Münchenbernsdorf, rücks. Taxquadrat-Paket-Zettel Type III . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2931 "VILBEL 19 3 1856" - K1 mit Kreuzen, klar auf austaxiertem Brief über Frankfurt/M., Mainz und Niederingelheim nach Mombach, vom

Empfänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

2932 "VILBEL 4 9 1861" - K1 mit Kreuzen, auf austaxierter Faltbriefhülle über Frankfurt/M., Limburg und Wallmerod nach Molsberg, vom Emp-
fänger waren 2 Kr. Landbestellgeld zu entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2933 "WALLENDORF .. JUL 1852" - K1, zarter, ideal zentrisch eingepasster Abschlag auf links unten kurz an Bildkante, sonst voll- bis breitrandi-
ger geschnittener 9 Kr. a. gelb, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aII # 30,--

2934 "WALLMEROD 7/8 (1861)" - K1, auf austaxierter Mini-Faltbriefhülle nach Limburg, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2935 "WEILBURG 29 1 1856" bzw. "WEILBURG 27 8 1858" - K1 mit JZ, auf zwei in rot "9" bzw. in blau "4/1" austaxierten Postvereinsbriefen

über Giessen und Cassel nach Mühlhausen R.B. Erfurt, davon letzterer mit gedrucktem Briefkopf "Audenschmidte bei Weilburg", schönes
Briefpaar in guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

2936 "WEILBURG" - K1 ohne JZ, auf zwei Dienstbriefen nach Rennerod, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2937 "WESTERBURG 26 JUN 1852" - K2, Teilabschlag auf quasi vollrandiger 1 Kr., die Marke haftet auf einer Fremdunterlage . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
2938 "WESTHOFEN 16.10.1852" - K1, klarer Teilabschlag auf 1 Kr. I. Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # Gebot
2940 "WÖRRSTADT 6/5 (1863)" - K1 mit Raute, auf portofreiem Brief über Mainz nach Darmstadt an den Verwaltungsrat des Hauptvereins der

Gustav-Adolf-Stiftung, eine zuerst vorgenommene Taxierung wurde wieder gestrichen, da die G.A.-Stiftung Portofreiheit genoss, Absender
war der Zweigverein G.-A.-Stiftung in Wörrstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Thurn & Taxis Postscheine
2941 BUTTSTÄDT 1857, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Aschersleben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2942 DARMSTADT-ROSSDORF, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel "104" (große

Ziffern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner
Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U31A [ 90,--

2943 ESCHENROD - Ra1, nebst Dienstsiegelstempel der Bürgermeisterei Eschenrod und K1 "SCHOTTEN" auf Faltbriefhülle nach Schotten, klei-
ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

2944 FRANKFURT A.M. 1841 u. 1859, zwei Postscheine, davon der ältere mit schön gemustertem Rahmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
2945 HADAMAR 1861, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Bockenheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2946 OPPENHEIM NIERSTEIN - blauer Postablage-K1, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe sowie in schwarzer Stempelfarbe auf 6 Kr. IV.Ausgabe

(meist Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,43 ] 30,--

2947 OPPENHEIM NIERSTEIN - Postablage-K1, mit Daten vom 31.3.1867 und 11.4.1867 auf zwei Stück 1 Kr. V.Ausgabe, erstere rechts Sche-
rentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(2) # 50,--

2948 SALZUNGEN 1861, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Eisenach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2949 SALZUNGEN 1862, Postschein für eine Sendung mit Wertangabe nach Meiningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
2950 SCHWARZENFELS STERBFRITZ - Ra2, nicht h_ufiger Postablagestempel als Entwerter auf farbfrischer 3 Sgr. III. Ausgabe, Fotobefund Sem

BPP "starke M_ngel" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 # 60,--

Thurn & Taxis Stationsstempel
2951 "BAHNHOF MEININGEN" - K1, klar auf farbfrischer 6 Kr. im Taxisschnitt, zwei kleine helle Stellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33IA # 20,--

Thurn & Taxis mit Fremdentwertung
2953 "BREMEN BAHNF. 14/2 67" - blauer, preußischer K1, klarer Teilabschlag auf 1 Sgr. V.Ausgabe, unten kleine Durchstichausbesserung, gepr.

Sem BPP, Mi. 70.- Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 40,--

2954 "BREMEN BAHNF. 18/2 67" - blauer, preußischer K1, klar auf farbfrischer 3 Sgr. IV.Ausgabe, kleine Durchstichunebenheit und links oben
ein Einriss, gepr. Sem BPP, Sem-Stempelbewertung 200.- (Seite 414 im Handbuch 5. Auflage). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 # 40,--

2955 "DEUTZ / 6 2 = II / GIESSEN" - preußischer Bahnpost-L3, klar auf Briefstück 3 Kr. IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 ] 40,--
2956 "DEUTZ / GIESSEN" - preußischer Bahnpost-L3, auf Briefstück 1 Kr. II.Ausgabe (Marke senkr. Bug) und doppelt auf fehlerhafter 3 Kr.

IV.Ausgabe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,42 ] 30,--

2957 "ZEULENRODA" - K2, lesbar auf Briefstück mit meist voll- bis breitrandiger 3 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] Gebot

Thurn & Taxis Besonderheiten
2958 1860, Regierungs- und Intelligenzblatt für das Großherzogtum Coburg vom 14.April.1860, u.a. darin eine kurze Abhandlung bezüglich For-

derungen gegenüber der Werra-Eisenbahn, schöne Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Thurn & Taxis Nachverwendungen
2959 "ALTENSTADT 29/3" - K1, Kabinettbriefstück DR 3 Kr. großes Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 ] Gebot
2960 "ARNSTADT 19 7 (1867)" - K1, zentrisch auf Preußen 1 Sgr., Bedarfsdurchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 # 20,--
2961 "AUMA 20/7 (1872)" - K1, auf portopflichtiger Dienstsache über Triptis nach Loitsch(?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR4 [ Gebot
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2962 "BABENHAUSEN 18/7 (1867)" - K1, klarer Teilabschlag auf Preussen 1 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,--
2963 "BEERFELDEN" - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,--
2964 "BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,--
2965 "BIBLIS 8/8 (1867)" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,--
2966 "BIBLIS" - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,--
2967 "BIEDENKOPF 15/11 7-8 N.M" - K1, fast ideal zentrisch klar auf tadelloser NDP 5 Gr., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 20,--
2968 "BIEDENKOPF V.M." - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 20,--
2969 "BIEDENKOPF" - K1, unten mit Buchstabe "N", klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 20,--
2970 "BIRKENAU 30/1 (1869)" - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,--
2971 "BIRSTEIN" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,--
2972 "BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 30,--
2973 "BOCKENHEIM 7 8 (1867)" - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,--
2974 "BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach . DR [ 20,--
2975 "BUEDINGEN" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfser-

haltung, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 20,--

2976 "CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,--
2977 "CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2978 "CASSEL 31/12 (1870)" - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ Gebot
2979 "CASSEL" - K1 mit Kringeln, auf 9 verschiedenen Marken, Preussen MiNr. 16 (oben Schere), NDP MiNr. 1, 4, 15, 16, D4 und DR MiNr. 4, 5

u. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,--

2980 "COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 30,--
2981 "DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,--
2982 "DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2983 "DETMOLD 16 2 (1877)" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2984 "DETMOLD" - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,--
2985 "DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 20,--
2986 "DIEZ 11 12 (1867)" - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 30,--
2987 "DIEZ 17/9 (1869)" - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,--
2988 "DIEZ" - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
20,--

2989 "DIEZ" - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel. . . . . . NDP16,U(2)
[

Gebot

2990 "DILLENBURG 24 3" - K1, zentrisch klar auf NDP Dienstmarke 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD2 # Gebot
2991 "DILLENBURG 24 3", zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19(2) ] 20,--
2992 "DILLENBURG" - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 20,--
2993 "DILLENBURG" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,--

2994 "DORNBURG 8.7." - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,--
2995 "EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 "GIESSEN 28 9 68"

nach Eibelshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16, [ 60,--

2996 "EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,
Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1AI [ 50,--

2997 "EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stem-
pelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2998 "EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem "N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf
(Ank-Stpl), Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 70,--

2999 "EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stem-
pelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,--

3000 "EILSEN 31/5 (1881)" - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,--
3001 "ESCHWEGE" - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 20,--
3002 "FRANKFURT A.M. 23 8 (1867)" - K1, Haferkamp Type 17 (Feuser 127), zentrisch klar auf Preussen 1 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,--
3003 "FRANKFURT A/M. BAHNHOF 8/10 (1867)" - K1, Haferkamp Type 2 (Feuser 133), klar auf Kabinettbriefstück 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 30,--
3004 "FUERTH i. O. 20/8" - K1, klar auf Briefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP21 ] Gebot
3005 "GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,--
3007 "GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
3008 "GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3011 "GOTHA 27 11 (1874)" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
3013 "GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
3014 "GRAEFENTHAL 25 12 (1867)" - K1, Haferkamp Type 2, zentrisch auf Kabinettstück Preussen 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,--
3015 "GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 30,--
3020 "GROSS-UMSTADT 6/11" (1867) - K1, fast zentrisch auf Preussen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,--
3021 "GROSSALLMERODE 9/4 (1876)" - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) DR P5 [ 20,--
3023 "GROSSRUDESTEDT" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,--
3024 "GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,--
3026 "GUNTERSBLUM 16 3 (1880)" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3027 "Groß Gerau" - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 "MAINZ -

ASCHAFFENBURG" nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 20,--

3028 "HADAMAR 20 4" - K1, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # Gebot
3029 "HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 20,--
3030 "HADAMAR" - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,--
3032 "HAIGER 31. OCTOBER" - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 20,--
3034 "HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,--
3035 "HANAU" - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,--
3037 "HECHINGEN 15 5" - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP10 # Gebot
3038 "HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22 ] 40,--
3040 "HERBORN" - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,--
3042 "HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 30,--
3045 "HIRSCHBERG bei SCHLEIZ" - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,--
3049 "HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot
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2962 "BABENHAUSEN 18/7 (1867)" - K1, klarer Teilabschlag auf Preussen 1 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,--
2963 "BEERFELDEN" - K1, großes Kabinettbriefstück DR 20 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 34 ] 20,--
2964 "BERGEN 29 6 1869" - K1, auf Prachtstück NDP 2 Gr., nicht häufige Nachverwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 # 20,--
2965 "BIBLIS 8/8 (1867)" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Kr., rechts teils Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 50,--
2966 "BIBLIS" - K1, zentrisch auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 40,--
2967 "BIEDENKOPF 15/11 7-8 N.M" - K1, fast ideal zentrisch klar auf tadelloser NDP 5 Gr., gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP6 # 20,--
2968 "BIEDENKOPF V.M." - K1, zentrisch klar auf Kabinettstücken NDP 1 u. 5 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4,6 # 20,--
2969 "BIEDENKOPF" - K1, unten mit Buchstabe "N", klar auf Kabinettstück DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14 # 20,--
2970 "BIRKENAU 30/1 (1869)" - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr., als EF auf halbierter Faltbriefhülle nach Waldmichelbach . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 10  ([) 20,--
2971 "BIRSTEIN" - K1, fast ideal zentrisch auf DR 1/2 Gr. zinnober, minimale Unebenheit, Kabinettwirkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 3 # 20,--
2972 "BLANKENHAIN 31/1 1874" - K2, zentrisch auf Briefstück DR 2 1/2 Gr. rötlichbraun, kurzes Eckzähnchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 21a ] 30,--
2973 "BOCKENHEIM 7 8 (1867)" - K1 mit Kopf stehender Uhrzeit, auf Preußen 6 Pfg, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15 # 20,--
2974 "BRAUBACH 1/1 77" - K1, auf austaxiertem Post-Insinuations-Document nach Königstein, innen Krone/Posthorn-Stempel von Braubach . DR [ 20,--
2975 "BUEDINGEN" - K1, fast zentrisch auf NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich, außer winzig Eckknitter links oben, gute Bedarfser-

haltung, Fotobefund Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 8 # 20,--

2976 "CAMBURG 22 7 1870" - K1, klar auf Briefstück NDP 2 Gr., rechts flach gezähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 ] 20,--
2977 "CASSEL 21 1" K1 mit Kringeln, klar auf NDP-Ganzsache 1 Gr. nach Hadamar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1A [ Gebot
2978 "CASSEL 31/12 (1870)" - K1 mit Kringel, auf NDP-Dienstbrief 1/2 u. 1 Gr. über Nenndorf nach Großnenndorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP D3,4 [ Gebot
2979 "CASSEL" - K1 mit Kringeln, auf 9 verschiedenen Marken, Preussen MiNr. 16 (oben Schere), NDP MiNr. 1, 4, 15, 16, D4 und DR MiNr. 4, 5

u. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 20,--

2980 "COBURG 9 7 1867" - K1, zentrisch klar auf kleinem Luxusbriefstück Preußen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 30,--
2981 "DARMSTADT 14 10" (1867) - kleiner K1 mit Block, zentrisch auf Preussen 2 Kr., helle Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 30,--
2982 "DERMBACH 24 9 70" - K1, zwei vollständige Abschläge auf Kabinettbriefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 ] Gebot
2983 "DETMOLD 16 2 (1877)" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
2984 "DETMOLD" - K1, auf zwei Briefstücken DR 5 u. 20 Pfge, letzteres gepr. Haferkamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 32,34 ] 20,--
2985 "DETTINGEN 17 8" - K1, klarer Teilabschlag auf farbfrischer NDP 2 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 # 20,--
2986 "DIEZ 11 12 (1867)" - K1, zentrisch auf Kabinettstück Preußen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25 # 30,--
2987 "DIEZ 17/9 (1869)" - K1, auf Brief mit senkr. Dreierstreifen NDP 1/3 Gr. nach Dillenburg, Reinigungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14(3) [ 20,--
2988 "DIEZ" - K1, auf DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild sowie auf Briefstücken 1/3 u. 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR14,17,19

#/]
20,--

2989 "DIEZ" - K1, auf Rechnungsbrief NDP 1 Gr. nach Nassau und auf zwei versch. Ganzsachen NDP U1Aa und U30A, kleine Mängel. . . . . . NDP16,U(2)
[

Gebot

2990 "DILLENBURG 24 3" - K1, zentrisch klar auf NDP Dienstmarke 1/3 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDPD2 # Gebot
2991 "DILLENBURG 24 3", zwei Abschläge auf Briefstück senkr. Paar DR 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19(2) ] 20,--
2992 "DILLENBURG" - K1, auf zwei austaxierten Post-Insinuations-Documenten aus 1871 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP [ 20,--
2993 "DILLENBURG" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. (Bug) sowie auf drei Briefen DR 10 Pfge aus 1876 (2) und 1878 . . . . . . . . . . . . . . . DR33 (3),P1

[

20,--

2994 "DORNBURG 8.7." - K1, klar auf Briefkuvert NDP 1 Gr. nach Braunschweig, sehr seltene Nachverwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 [ 50,--
2995 "EIBELSHAUSEN 2 8 71" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Amalienhütte, ferner dabei Brief NDP 3 Kr. mit Preussen-K1 "GIESSEN 28 9 68"

nach Eibelshausen (Ank-Stpl), je vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- für den Aufgabestempel . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16, [ 60,--

2996 "EIBELSHAUSEN 27 6" - K1 ohne Jahreszahl (wohl vergessen worden einzusetzen), auf GS-Umschlag DR 1 Gr. nach Cassel, kleine Mängel,
Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR U1AI [ 50,--

2997 "EIBELSHAUSEN 27 9 71" - K1, auf austaxiertem Post-Behändigungs-Schein nach Königstein (Ank-Stpl), vollständiger Inhalt, Sem-Stem-
pelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

2998 "EIBELSHAUSEN 8 7 11" - K1 mit spiegelverkehrt eingesetztem "N" in der Uhrzeitgruppe, klar auf Brief DR 20 Pfg nach Biedenkopf
(Ank-Stpl), Marke unten waager. Briefbug, vollständiger Briefinhalt, Sem-Stempelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR34a [ 70,--

2999 "EIBELSHAUSEN 9 1 77" - K1, klar auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Nordhausen, Karte teils ganz leicht getönt, sign. Flemming, Sem-Stem-
pelbewertung 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR P6F [ 60,--

3000 "EILSEN 31/5 (1881)" - K1, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Köln, vorders. links leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P10 [ 40,--
3001 "ESCHWEGE" - K1, zentrisch auf Kabinettstücken DR 1/2 Gr. orange kleiner Schild und auf 1 Gr. großer Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 14,19 # 20,--
3002 "FRANKFURT A.M. 23 8 (1867)" - K1, Haferkamp Type 17 (Feuser 127), zentrisch klar auf Preussen 1 Kr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,--
3003 "FRANKFURT A/M. BAHNHOF 8/10 (1867)" - K1, Haferkamp Type 2 (Feuser 133), klar auf Kabinettbriefstück 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 ] 30,--
3004 "FUERTH i. O. 20/8" - K1, klar auf Briefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP21 ] Gebot
3005 "GEISA 12/11 72", aptierter EKr. voll und klar auf D.R. 1 Gr., großer Schild auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 20,--
3007 "GERNSHEIM 1 6 75" - K1, auf Brief DR 10 Pfge nach Darmstadt, gepr. Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 [ 20,--
3008 "GERNSHEIM 21 1 80" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Pfungstadt, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3011 "GOTHA 27 11 (1874)" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Dresden mit interess. Ausgabe-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
3013 "GRAEFENTHAL 15 7" - K1, auf Briefkuvert NDP 3 Kr. nach Merseburg, Marke eine runde Ecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 [ Gebot
3014 "GRAEFENTHAL 25 12 (1867)" - K1, Haferkamp Type 2, zentrisch auf Kabinettstück Preussen 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 30,--
3015 "GRAEFENTHAL 6 1" - K1, zentrisch klar auf tieffarbigem Kabinettstück DR 1 Kr. kleiner Schild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 7 # 30,--
3020 "GROSS-UMSTADT 6/11" (1867) - K1, fast zentrisch auf Preussen 9 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,--
3021 "GROSSALLMERODE 9/4 (1876)" - kleiner K1 mit Uhrzeit statt Kringel, herrlich klar auf DR GS-Postkarte 5 Pfge nach Bremen (Ankstpl) DR P5 [ 20,--
3023 "GROSSRUDESTEDT" - K1, auf Kabinettbriefstück DR 10 Pfg, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 ] 20,--
3024 "GRÄFENTONNA 4 9 71" - K1, zwei klare Abschläge auf Briefstück waager. Paar NDP 1/2 Gr., links oben kleiner Fleck. . . . . . . . . . . . . NDP 15(2) ] 20,--
3026 "GUNTERSBLUM 16 3 (1880)" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfg nach Pfungstadt, kleine Patinapuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ Gebot
3027 "Groß Gerau" - handschriftliche Stationsangabe auf GS-Aufbrauchsumschlag NDP 3 Kr. a. Preußen 9 Kr., mit Bahnpost-L3 "MAINZ -

ASCHAFFENBURG" nach Darmstadt, im Adressfeld finden sich einige später vermerkte Notizen, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP U47 [ 20,--

3028 "HADAMAR 20 4" - K1, herrlich zentrisch klar auf Luxusstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 # Gebot
3029 "HADAMAR 5 9" - K1, zwei klare Abschläge auf Luxusbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5(2) ] 20,--
3030 "HADAMAR" - K1, auf zwei Kabinettbriefstücken NDP 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16,17 ] 20,--
3032 "HAIGER 31. OCTOBER" - L2, Teilabschlag auf Preußen 3 Kr., unten kleiner verschlossener Spalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 20,--
3034 "HANAU 26 8" - K1, zentrisch klar auf Preußen 3 Pfge dunkelrosalila, unten Durchstichunebenheit, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19b # 50,--
3035 "HANAU" - K1, auf Briefstück mit 2x DR 10 Pfge, kleine Zahnunebenheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33(2) ] 20,--
3037 "HECHINGEN 15 5" - K1, zentrisch auf NDP 7 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP10 # Gebot
3038 "HECHINGEN 17 11" - K1, auf Kabinettbriefstück mit drei Stück NDP 7 Kr., in dieser Form ungewöhnlich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 22 ] 40,--
3040 "HERBORN" - K1, auf Briefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,--
3042 "HILDBURGHAUSEN 11/7 1867" - K2, klar auf Preussen-GS-Umschlag 3 Kr. nach Neustadt/Orla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.U36 [ 30,--
3045 "HIRSCHBERG bei SCHLEIZ" - K1, je klar auf NDP 1 Gr. durchstochen u. 1 Gr gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,16 # 20,--
3049 "HOHENLEUBEN 10.12.1880" - Fingerhut-K1, sp,t verwendet auf DR 10 Pfge (Eckfehler), als EF auf Briefkuvert nach Kötzschenbroda, klei-

ne Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 33 [ Gebot
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3050 "HOHENLEUBEN 25/2 1870" - Fingerhut-K1, zentrisch klar auf Briefstück NDP 1 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] 20,--
3053 "HÖHR 7 10 (1867)" - K2, gerade aufsitzend auf Preußen 3 Kr., oben links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # 40,--
3056 "KOESTRITZ 29/6" - K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück DR 20 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 42 # 20,--
3057 "LAGE 20 12 (1874)" - K1, auf GS-Postkarte DR 1/2 Gr. nach Lauterberg, von dort nach Braunlage nachgesendet. . . . . . . . . . . . . . . . DR P1 [ Gebot
3058 "LANGEWIESEN 7/7" - K1, auf Prachtstück DR 50 Pfge, gepr. Zenker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 38a # 20,--
3059 "LAUBACH 3 10 1868" - K1 mit , zwei Abschläge auf Briefstück NDP 2 Kr. durchstochen (minimal oxidiert) und 1 Kr. gezähnt, rücks. Dienst-

siegelstempel des Landgericht Laubach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP8,1 ] 40,--

3060 "LEHENSTEN 23/6 1274" voll und klar auf D.R. 3 Kr. großer Schild auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 30,--
3061 "LICH 8.2." EKR. voll u. klar kopfstehend auf D.R. 3Kr., Kabinett, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 25 # 30,--
3062 "LIEBENSTEIN 2/7 67" - K1, zentrisch klar auf Preussen 9 Kr., zweiter Tag der Gültigkeit der preußischen Kreuzer-Briefmarken, oben Sche-

rentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.26a # 20,--

3063 "LIEBENSTEIN 8/7 67" - K1, zentrisch auf Preußen 9 Kr., unten links minimal Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26 # 20,--
3064 "LIEBENSTEIN IMMELBORN" - Postablage-Ra2, klar auf Kabinettstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP9 # 20,--
3065 "LIEBENSTEIN IMMELBORN" - Postablage-Ra2, klar auf Kabinettstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP9 # 20,--
3066 "LIMBURG 11 7 N.M" - K1, zentrisch klar auf Kabinettstück NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP5 # Gebot
3067 "LOBENSTEIN 11 7" (1867) - K1, fast zentrisch auf Briefstück Preussen 1 Sgr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.16 ] 20,--
3068 "LOLLAR" - K1, voller Abschlag auf Briefstück NDP 2 Kr. mit allseits vollständigem Durchstich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 8 ] 30,--
3069 "MAINZ 22/11" (1867) - K1 mit Kringeln, klarer Teilabschlag auf Preussen 6 Kr., oben Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 20,--
3070 "MAINZ 27/10" (1867) - kleiner K1, klar auf Kabinettstück Preussen 6 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 20,--
3071 "MAINZ 5/11 (1867)" - K1 mit Kringeln, Haferkamp Type 13, Sem Type 10, klar auf Kabinettbriefstück 1 Kr., Mi. 55.- + Stempelbewertung

75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.22 ] 40,--

3072 "MAINZ-BAHNHOF 19/7" (1867) - K1, zentrisch auf Preussen 6 Kr., im Bereich der linken Wertziffer Kleinstmangel . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 20,--
3073 "MAINZ-BAHNHOF 8/5" - K1, ideal eingepasst auf Luxusstück NDP 3 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP9 # Gebot
3075 "MEININGEN" - kleiner K1, auf vier verschiedenen Marken, NDP MiNr. 7 (Dünnstelle), 9, 10 (teils Scherentrennung) u. 21 . . . . . . . . . . . NDP # 20,--
3076 "MIHLA 12 1887" - K2, spät nachverwendet auf Briefstück DR 10 Pfg, am rechten Markenrand ist die Marke vom Absender mit Tinte über-

schrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR41 ] 20,--

3077 "NASSAU 3/7" (1867) - K1, auf farbfrischer Preussen 9 Kr., leichte Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,--
3078 "NAUHEIM 25 7" (1867) - K1, ideal zentrisch auf Preussen 6 Kr., Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 20,--
3079 "NENNDORF 14/7 1873" - K2, auf DR 1/4 Gr. kleiner Brustschild, helles Zähnchen oben links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 1 # 20,--
3080 "NETRA 28 12 1868" - K1 mit Kringeln, klar auf Kirchen-Dienstsache nach Allendorf (Ankstpl), rücks. Trockensiegel der Kirche zu Nenndorf NDP [ 20,--
3081 "NEUHAUS B. SONNEBERG 21 5 78" - K1, auf GS-Postkarte DR 5 Pfge nach Rodach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR P5 [ 40,--
3082 "NEUSTADT BEI COBURG" - K1, zwei Teilabschläge auf DR 2 Kr. kleiner Brustschild ziegelrot, oben übliche kleine Zahnunebenheiten, sonst

Pracht, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR8 # 50,--

3083 "NIDDA" - K1 klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 3 Kr. kleiner Schild, Fotobefund Hennies BPP "sehr gut erhalten." . . . . . . . . DR 9 ] Gebot
3084 "NIEDERRAD" - K1, bestimmbarer Teilabschlag "NI...D" auf NDP 1 Kr. gezähnt, Sem-Stempelbewertung 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 19 # 20,--
3085 "OBERLAHNSTEIN 12 5" - K1 mit Tageszeitangabe "N" unter der Stundenangabe, auf DR 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 29 # 20,--
3086 "OBERLAHNSTEIN 17 7" - K1, Teilabschlag auf farbfrischer Preussen 1 Kr., kleine rote Signatur in rechter oberer Ecke durchscheinend Pr.22 # 20,--
3087 "OBERTIEFENBACH 20/11 72" - aptierter K1, zentrisch auf Briefstück 1 Gr. großer Brustschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] Gebot
3088 "OBERURSEL 7/8 67" - K1, herrlich klar auf farbfrischem Kabinettstück Preussen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 50,--
3089 "OBERWEISSBACH" - K1, je zentrisch auf NDP 3 Kr., DR 3 Kr. kleiner Brustschild und DR 10 Pfg (gepr. Haferkamp), teils Bagatellmangel NDP/DR # 20,--
3090 "ODERNHEIM" - K2, typischer Teilabschlag auf Kabinettstück NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,--
3091 "OHRDRUF 25 10 1867" - K1, herrlich klar farbfrischer Preußen 6 Pfg, Kabinett, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 20,--
3092 "OHRDRUF 6 5 1869" - K1, klar auf Kopf stehend adressiertem GS-Umschlag NDP 1 Gr. nach Plaue (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U1Ab [ 20,--
3093 "OHRDRUF" - K1, klar auf drei versch. Werten NDP, 5 Gr. durchstochen (zwei Seiten Scherentrennung), 1 Gr. gezähnt auf schönem Brief-

stück und 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP 6,16,
#/]

20,--

3094 "OHRDRUF" - K1, zentrisch klar auf DR 2 Gr. großer Brustschild sowie spät verwendet in 1882 auf DR 10 Pfg eosinrot (Zahnunebenheiten)
und 20 Pfg hellblau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR # 20,--

3095 "ORTENBERG 10 2" - K1 mit Block statt Jahreszahl, auf über 1 Loth schwerem Brief nach Nidda (Ankstpl). Diese K1-Type von Ortenberg ist
weder im Feuser noch im Sem-Handbuch als nachverwendeter Stempel aufgeführt, tadellos gepr. W. Engel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 22 [ 60,--

3096 "OSTHEIM 17 12 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl sowie "OSTHEIM 28 7 71" - K1 mit aptierter Jahreszahl, je herrlich klar auf Brief-
stücken NDP 1 Gr. durchstochen (unten leichter waager. Bug) bzw. 2 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 4,17 ] Gebot

3097 "OSTHEIM 2 12 1867" - K1, zentrisch klar auf Luxusstück Preussen 6 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.15a # 30,--
3098 "POESNECK 2/2 73" - K1, zentrisch auf 1 Kr. kleiner Brustschild mit Zähnungsbesonderheit "allseits raue Zähnung", kleine dünne Stelle,

bildseitig feines Exemplar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 7 # 20,--

3099 "POESNECK 26 8 72" - K1, ideal zentrisch eingepasst auf DR 3 Kr. kleiner Brustschild, kleines helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 9 # Gebot
3100 "POESNECK" - K1, zentrisch auf NDP 3 u. 7 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21,22 # Gebot
3101 "RAUSCHENBERG 21 6 1869" - K1, klar auf Kabinettbriefstück waager. Paar NDP 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5(2) ] 20,--
3102 "RINTELN" - K1, auf Briefstück NDP 1 Gr. und auf loser NDP 1/2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4,15 ] Gebot
3103 "RODACH 2 10 (1867)" - K1, klar auf farbfrischer Preußen 3 Kr., unten dünn, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.24 # Gebot
3104 "RODACH 21/11" (1867) - K1, auf Preussen 6 Kr., leichte Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.25a # 20,--
3105 "RODENBERG 20 5 1868" - K1 mit vierstelliger Jahreszahl, klar auf NDP 1 Gr., Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 # Gebot
3106 "RUNKEL 9/12" (1867) - K1, zwei Teilabschläge auf Preussen 9 Kr., unten kleiner Mangel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,--
3107 "SAALBURG 3 6" - K1, klar auf NDP 1/3 Gr., etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 # Gebot
3108 "SAALFELD 7/9" (1867) - K1, auf Preussen 9 Kr., kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.26a # 20,--
3109 "SCHALKAU 16 10 1868" - K2, zentrisch klar auf farbfrischer NDP 7 Kr., winzig helle Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP10 # 20,--
3110 "SCHOTTEN 19 12" - K1, klar auf Kabinettbriefstück NDP 7 Kr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP22 ] Gebot
3111 "SODEN 25/5" - K1, auf Brief NDP 1 Gr. nach Parow bei Güstrow, Kuvert etwas uneben geöffnet, minimal Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 4 [ Gebot
3112 "ST. GOARSHAUSEN 24 9" (1867) - blauer K1, auf farbfrischer Preussen 1 Kr., Minieckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 30,--
3114 "THEMAR", K1 klar und zentrisch auf Luxusbriefstück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] Gebot
3115 "VIERNHEIM" - K1, je klar auf zwei Kabinettstücken DR 10 Pfge und 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33,41 # 30,--
3116 "WALLENDORF 8 5 1869" - K1, auf Brief NDP 3 Kr. nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ 20,--
3117 "WALTERSHAUSEN 3 4 72" - K1, auf Brief DR 1 Gr. kleiner Schild nach Hamm sowie "WALTERSHAUSEN 9 2 1875" auf GS-Postkarte DR

1/2 Gr. nach Altena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4,P1 [ 20,--

3118 "WEILBURG 23 7" - K1, fünnf Abschl_ge auf Viererblock NDP 1 Gr. gez_hnt, unten vier kleine Braunpunkte in der Z_hnung, sonst gute Er-
haltung. Viererblocks sind seltener als es der Mi. auszudrüncken vermag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP 16(4) # 30,--

3119 "WEILBURG 3 7 (1867)" - K1, klarer Abschlag vom 3. Verwendungstag preußischer Marken in Weilburg auf Preußen 1 Kr., größere Dünn-
stelle und unten etwas Scherentrennung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pr.22 # 20,--

3120 "WEILBURG" - K1, zentrisch auf Preußen 1 Kr., kleiner Patinafleck und Dünnstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 20,--
3121 "WEIMAR 2/7 (1867)" - K1 mit Kringeln, klarer Abschlag vom zweiten Verwendungstag preußischer Marken in Weimar auf Preußen 6 Pfg,

ein Tintenspiegel schein etwas durch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.15a # 20,--
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3122 "WEIMAR" - K1, klar auf Drucksachenschleife NDP 1/3 Gr., Marke ragt etwas über die Schleife hinaus, kleine Patinspuren. Rücks. Absen-
deraufkleber von "A.W. Gottschalk Weimar", ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP14 [ Gebot

3123 "WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,--
3124 "WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,--
3125 "WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 20,--
3126 "WITZENHAUSEN" - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
3127 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,--

3128 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,--
3129 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # Gebot
3130 "WORMS" - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] Gebot
3131 "WURZBACH 8/5" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfg grau, Büge, späte Nachverwendung und auf dieser Wertstufe seltener . . . . . . . . . DR36 # 20,--
3132 "WURZBACH" - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # Gebot
3133 "ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M" - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphilatelie
3134 "ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, voll-

ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3135 "TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in
der Schweiz, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

3136 "R3.BUCHAU" - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3137 "KIRCHHEIM 14 JUL 3181" - L2, Feuser 1735-2, klar auf Brief nach Tübingen, lustiger Zahlendreher der Jahreszahl "3181" statt "1831",

rückseitig ein schön gestaltetes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Württemberg
3140 1 Kreuzer sämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 30,--
3142 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier gestempelt gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 70,--
3150 6 Kr. a. bläulichgrün, Type III, farbfrisches Prachtstück mit zentrisch aufgesetztem K2 von "NECKARSULM", oben links kurz lupen- sonst

breitrandig geschnitten, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 20,--

3165 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,--
3171 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,--
3172 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt, Mi. 112,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 25,--
3179 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisch, ausgabetypisch gezähnt, mit K3 von "VAHINGEN" auf rosafarbenem Pracht-Briefstück, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb ] 50,--

3196 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,--
3201 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II "letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt", schöne stem-

pelfrei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25aII # 30,--

3202 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 25,--
3218 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gestempelt, gepr. Heinrich BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,--
3220 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von "ESSLINGEN", gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 40,--
3225 Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,--
3233 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 "OEHRINGEN", Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 20,--
3236 1 Kr. grün, als Einzelfranaktur auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,--
3239 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,--
3244 3 Pfg dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück mit Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Steigbügelstempel aus Schömberg 21

JUN 1891, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55I # 30,--

3245 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und
Falzanhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  * 40,--

3248 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 90,--
3249 2 Pfg 100 Jahre Königreich, bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 25,--
3252 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,--
3260 20 Pfg Hirsch mit Plattenfehler "2 in der Wertziffer gebrochen", postfrisches Kabinettstück, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146III  ** Gebot
3263 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 20,--
3266 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 "2 und 5 mit weitem Zwischenraum" Mi. 75.-+ . . . . . 163I  ** 20,--
3269 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle

gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/83 PU  * 40,--

3270 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 30,--
3274 10 Pfg karminrot, UV leuchtendorangerot, farbfrisches waager. Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr.

Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203c(2)  * 20,--

3283 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221PUI  * 20,--
3285 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 20,--
3292 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,--
3296 50 Pfg Volksstaat, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269bPU  ** 20,--
3299 50 Pfg hellgrautürkis, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 276PU6  ** Gebot

Württemberg Ortsstempel
3300 "ALTSHAUSEN 6 DEC. 1852", blauer Steigbügelstempel, zentrisch auf voll/breitrandigem Kabinettstück 3 Kr., Handbuch 125 P. . . . . . . 2aIV # 30,--
3301 "BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,--

3302 "BIBERACH" blauer Steigbügelstempel auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,--
3303 "DOETTINGEN 19/6 63" auf 3 Kr. weinrot (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c ] 30,--
3304 "EBINGEN 24 APR .." blauer L2, fast voll auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVa # 30,--
3305 "ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN" - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3

"ELLWANGEN 1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und
einer nebst Datumbrückenstempel "ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

3306 "ENINGEN 23 JUN. 1852" - blauer K2, klar auf vollrandiger 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 20,--
3307 "GMÜND 19 MAR. 1852" - blauer K2, auf Briefvorderseite 9 Kr. nach Poesneck, Marke rechts teils Randlinienschnitt, sonst sehr breitrandig 4 [ 20,--
3308 "GÖPPINGEN" - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM "gotische Inschrift", rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 20,--
3309 "KIRCHHEIM U/TECK 25 FEB. 74" - K3, klar auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wien nach Fiume, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . U20 [ 20,--
3311 "KOCHENDORF 24.2.65" auf 3 Kr. hellkarminrosa (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 30,--
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3122 "WEIMAR" - K1, klar auf Drucksachenschleife NDP 1/3 Gr., Marke ragt etwas über die Schleife hinaus, kleine Patinspuren. Rücks. Absen-
deraufkleber von "A.W. Gottschalk Weimar", ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP14 [ Gebot

3123 "WERNSHAUSEN 1 11 1867" - K1, Teilabschlag auf Preußen 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.22 # 40,--
3124 "WERNSHAUSEN 10 3 1868" - K1, auf NDP 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 7 # 20,--
3125 "WERNSHAUSEN 20 11 1867" - K1, fast voll auf Preußen 3 Kr., kleiner Eckbug und helles Stellchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.23 # 20,--
3126 "WITZENHAUSEN" - K1, auf Briefstück DR 1/2 Gr. großer Brustschild mit schöner Wappenprägung, unten Zahnfehler. . . . . . . . . . . . . . DR 18 ] Gebot
3127 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und mit Jahreszahl, auf NDP 1 Kr. und auf Briefstück NDP 3 Kr. (unten Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . NDP 20,21

#/]
20,--

3128 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und ohne Jahreszahl, herrlich klar auf Briefstück NDP 3 Kr. durchstochen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 ] 20,--
3129 "WORMS" - K1 mit Kreuzen und mit verkürzter zweistelliger Jahreszahl, auf DR 3 Kr., 25 u. 50 Pfge, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . DR 19,35, # Gebot
3130 "WORMS" - K1 ohne Kreuze, auf Briefstück NDP 3 Kr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 21 ] Gebot
3131 "WURZBACH 8/5" - K1, zentrisch klar auf DR 50 Pfg grau, Büge, späte Nachverwendung und auf dieser Wertstufe seltener . . . . . . . . . DR36 # 20,--
3132 "WURZBACH" - K1, zentrisch klar auf DR 10 Pfge, rechts drei unmerklich verkürzte Zähne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR 33 # Gebot
3133 "ZWINGENBERG 27/4 10-11 V.M" - K1, auf NDP Briefkuvert 3 Kr. nach Darmstadt, minimal Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 9 [ Gebot

Württemberg Vorphilatelie
3134 "ESSLINGEN 19 SEPT 1842" - L2, Feuser 919-6, klar auf mit Portofreiheit versehener Stiftungssache nach Trittlingen bei Spaichingen, voll-

ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

3135 "TUTTLINGEN 21 AUG 1850" - grünlichblauer L2, Feuser 3623-5, auf austaxiertem Auslandsbrief nach Beringen Kanton Schaffhausen in
der Schweiz, vollständiger Briefinhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

3136 "R3.BUCHAU" - L1, auf austaxierter Faltbriefhülle mit rücks. schönem roten Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3137 "KIRCHHEIM 14 JUL 3181" - L2, Feuser 1735-2, klar auf Brief nach Tübingen, lustiger Zahlendreher der Jahreszahl "3181" statt "1831",

rückseitig ein schön gestaltetes rotes Lacksiegel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Württemberg
3140 1 Kreuzer sämisch, voll- bis breitrandig, gestempelt, tadellos, signiert Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b # 30,--
3142 1 Kr. sämisch auf Seidenpapier gestempelt gepr. Irtenkauf BPP  (300.- +) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ybIII # 70,--
3150 6 Kr. a. bläulichgrün, Type III, farbfrisches Prachtstück mit zentrisch aufgesetztem K2 von "NECKARSULM", oben links kurz lupen- sonst

breitrandig geschnitten, gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b # 20,--

3165 9 Kr. hellrotkarmin, Plattenfehler I, farbfrisches Exemplar im ausgabetypischen Schnitt, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . 9a PF I # 70,--
3171 9 Kr karmin tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a # 30,--
3172 9 Kr. karmin, oben knapp, sonst voll- bis überrandig dazu 3 Kr. gelborange gezähnt, je gestempelt, Mi. 112,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14a, 17 x # 25,--
3179 1 Kr. dunkelbraun, dünnes Papier, farbfrisch, ausgabetypisch gezähnt, mit K3 von "VAHINGEN" auf rosafarbenem Pracht-Briefstück, gepr.

Irtenkauf BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16yb ] 50,--

3196 6 Kr. gelbgrün tadellos gestempelt Kab., gepr. R.F. Engel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 50,--
3201 1 Kr. mittelgelblichgrün, vollzähniges Kabinettstück mit Plattenfehler II "letztes R vom linken KREUZER diagonal durchbalkt", schöne stem-

pelfrei sichtbar, klarer K2 von Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25aII # 30,--

3202 1 Kr. dunkelgrün, gestempeltes Prachtstück, gepr. Heinrich BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 25,--
3218 6 Kr. blau und 6 Kr. hellblau, tadellos, gestempelt, gepr. Heinrich BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32a/b # 45,--
3220 9 Kr. fahlbraun, Kabinettbriefstück mit K1 von "ESSLINGEN", gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33b ] 40,--
3225 Freimarken Ziffer kpl. gestempelt Kabinett, Mi. 312.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36/41a # 75,--
3233 14 Kr. gelb, tadellos gestempeltes Kabinettstück, entwertet mit  K1 "OEHRINGEN", Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a # 20,--
3236 1 Kr. grün, als Einzelfranaktur auf doppelverwendetem Kabinettbrief mit K1 HALL nach Mainhardt, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 [ 50,--
3239 10 Pfg mittelkarmin, ungebraucht, geprüft Heinrich BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a  * 35,--
3244 3 Pfg dunkelbraun, farbfrisches Prachtstück mit Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Steigbügelstempel aus Schömberg 21

JUN 1891, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55I # 30,--

3245 5 Pfg dunkelblaugrün, ungebraucht mit Originalgummierung, oben rechts leichter Eckbug und auf der Gummierung stärkere Papier und
Falzanhaftungen, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

56b  * 40,--

3248 50 Pfg lebhaftbraunrot, ungebraucht, kl. Zahnfehler unten, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58  * 90,--
3249 2 Pfg 100 Jahre Königreich, bedarfsgestempelt, gepr. Infla, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 # 25,--
3252 25 Pfg Ziffern, ungezähnter Probedruck, postfrischer Kabinett-3er-Streifen mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 225.-+ . . . . . . . . . . . . . . . 117PU(3)  ** 45,--
3260 20 Pfg Hirsch mit Plattenfehler "2 in der Wertziffer gebrochen", postfrisches Kabinettstück, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146III  ** Gebot
3263 75 Pfg Hirsch, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149 # 20,--
3266 25 M. auf 20 Pfg im postfrischen 9er-Block, mittlere Marke mit Aufdruckfehler 1 "2 und 5 mit weitem Zwischenraum" Mi. 75.-+ . . . . . 163I  ** 20,--
3269 100 Tsd. a. 20 Pfg bis 10 Millrd. a. 3 Mk, 7 verschieden ungezähnte PROBEDRUCKE, je ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, alle

gepr. Winkler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/83 PU  * 40,--

3270 4 Millrd. Mk a. 50 Pfg karmin, auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182 ] 30,--
3274 10 Pfg karminrot, UV leuchtendorangerot, farbfrisches waager. Paar, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalzrest, gepr.

Winkler BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
203c(2)  * 20,--

3283 20 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221PUI  * 20,--
3285 40 Pfg Krönchenaufdruck, ungezähnt, tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223U  * 20,--
3292 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,--
3296 50 Pfg Volksstaat, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269bPU  ** 20,--
3299 50 Pfg hellgrautürkis, ungezähnter PROBEDRUCK, tadellos postfrisch mit rechtem Bogenrand, gepr. Winkler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 276PU6  ** Gebot

Württemberg Ortsstempel
3300 "ALTSHAUSEN 6 DEC. 1852", blauer Steigbügelstempel, zentrisch auf voll/breitrandigem Kabinettstück 3 Kr., Handbuch 125 P. . . . . . . 2aIV # 30,--
3301 "BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,--

3302 "BIBERACH" blauer Steigbügelstempel auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d # 30,--
3303 "DOETTINGEN 19/6 63" auf 3 Kr. weinrot (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26c ] 30,--
3304 "EBINGEN 24 APR .." blauer L2, fast voll auf 3 Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIVa # 30,--
3305 "ELLWANGEN POSTABLAGE ZOEBINGEN" - Ovalstempel, klar auf drei Dienstbriefen, davon einer nebst schwärzlichblauem K3

"ELLWANGEN 1 SEP. 1863" nach Dinkelsbühl/Bayern, einer in 1873 ohne weiteren Nebenstempel als Ortsbrief innerhalb von Zöbingen und
einer nebst Datumbrückenstempel "ELLWANGEN 14 IX 75" nach Bopfingen, schöne Kollektion! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

3306 "ENINGEN 23 JUN. 1852" - blauer K2, klar auf vollrandiger 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aI # 20,--
3307 "GMÜND 19 MAR. 1852" - blauer K2, auf Briefvorderseite 9 Kr. nach Poesneck, Marke rechts teils Randlinienschnitt, sonst sehr breitrandig 4 [ 20,--
3308 "GÖPPINGEN" - Bahnsegmentstempel, auf Deutsches Reich 2 RM "gotische Inschrift", rechts ein Fehlzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR79 # 20,--
3309 "KIRCHHEIM U/TECK 25 FEB. 74" - K3, klar auf GS-Umschlag 3 Kr. über Wien nach Fiume, kleine Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . U20 [ 20,--
3311 "KOCHENDORF 24.2.65" auf 3 Kr. hellkarminrosa (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26b ] 30,--
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3312 "LAUDENBACH 12 2 69" - K3, klar und gerade auf farbfrischem Kabinettstück 1 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 40,--
3313 "MENGEN 28 OCT.." blauer L2 auf 3Kr. auf gelb, voll- bis breitrandig, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aIII # 30,--
3314 "MOESSINGEN 12 10 05", weiterverwendeter K3, herrlich klar auf 25 Pfg Germania o.Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR73 # 20,--
3315 "NAGOLD 29 OCT .. " L2 auf 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 30,--
3316 "OEHRINGEN 26 10" - K1, auf austaxiertem Nachnahme-Brief aus ca. 1880 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3317 "RAVENSBURG 26 OCT. 52" - blauer K2, auf Faltbriefhülle (ohne horizontale Seitenteile) nach Überlingen/Baden (Ankstpl) . . . . . . . . . . 2 [ Gebot
3319 "SCHEER 10/1 67" - K1, zentrisch klar kopfstehend auf etwas uneben durchstochener 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 31a # 40,--
3320 "SULZBACH 21 MAI 1856" - K2, zentrisch auf vollrandigem Kabinettstück 3 Kr., gepr. Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aV # 20,--
3321 "SULZBACH A./M. 4/4 73" - K1, ideal zentrisch klar auf 1 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36a # 20,--
3322 "UTTENWEILER 18.3.64" auf 3 Kr. karmin (Zahnfehler) auf Briefstück, signiert Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a ] 30,--
3323 "WAIBLINGEN 18 SEPT. 52" blauer L2 fast vollständig auf 3 Kr. auf dunkelgelb, unten tangiert sonst voll- bis breitrandig auf Briefstück, sig-

niert Irtenkauf BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d ] 30,--

3324 "WEINSBERG 1/6 80" - K3, auf austaxiertem Nachnahme-Brief, dazu ein weiterer Nachnahme-Brief aus Weinsberg, dieser aber ohne Auf-
gabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

3325 "WIDDERN 11/2 75" - K3, etwas unruhig auf doppelt verwendetem Brief 3 Kr. über Moeckmühl 12.2.75 nach Eichtersheim 13.2.75, zuvor
kam der Brief mit DR 10 Pfge aus "EICHTERSHEIM 11/2 75" über Moeckmühl 11.2.75 in Widdern an, in Bezug der Stempeldaten
erstaunlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 [ 30,--

Württemberg Stempel ab dem 01.07.1875
3329 "BERNLOCH 20/4 99" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,--
3330 "DEGGINGEN 13/11 81", weiter verwendeter K3, auf Drucksachen-Postkarte (Besuchs-Anzeige) nach Neuffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 [ 20,--
3331 "EROLZHEIM 26/5 06", weiter verwendeter K3, klar auf Brief 10 Pfg Krönchenaufdruck mit Absendervordruck "Von der Landjägerstation"

nach Kellmünz, Kuvert leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220 [ 20,--

3332 "KUPFER 11 7 94" - K1, auf Dienst-GS-Umschlag mit Zusatzfrankatur 5 Pfg (Mängel) nach Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DU5 [ 20,--
3333 "MENGEN BAHNHOF 18 VIII 85" - Datumsbrückenstempel, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Saulgau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,--
3334 "OWEN 10 5 87" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Braunschweig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P26 [ 20,--
3335 "SCHELKLINGEN 6 9 97" - K3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,--
3336 "SCHUSSENRIED 21 DEZ 1893", weiter verwendeter Grotesk-K2, auf Brief 10 Pfg nach Ebingen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 [ 20,--
3337 "SCHUSSENRIED", weiter verwendeter Antiqua-K2, auf zwei Briefen in 1886 bzw. 1890 nach Ebingen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45(2),46 [ 20,--
3338 "SULZDORF 4 3 99" - K1, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Bretten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P37 [ 20,--

Württemberg Stempel auf DR
3339 "TROSSINGEN 8/5 11" - K3, doppelt auf DR 5 Mk Germania Friedensdruck mit Wz., dieser Stempel ist im Thoma-Handbuch nicht als Wei-

terverwendung gelistet, gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR97AIb # 40,--

Norddeutscher Postbezirk
3340 1/4 Gr. braunviolett, drei Einzelstücke zusammen mit zwei Abschlägen Hufeisenstempel "HAMBURG I.A. 11 DECBR. 71 6-7N." (Spalink

17-3) auf Kabinettbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a(3) ] 50,--

3341 1/4 Gr. braunviolett, im Viererblock mit zwei Preussen-Ra2 "GODELHEIM" (OPD Minden) auf Briefstück, kleine Bedarfsunebenheiten . . . 1a(4) ] 50,--
3347 1 u. 2 Gr. durchstochen, zusammen auf Paketbegleitbrief, mit Preussen-K1 "OPPURG 4 3 68" nach Schleiz. Frankatur je einseitig Scheren-

trennung. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4,5 [ 45,--

3348 5 Gr. durchstochen, als Einzelfrankatur auf Auslands-R-Briefvorderseite, mit K1 "LEIPZIG 18 7 70" nebst viol. Zacken-Ra-1 "Recomandirt"
und L1 "P.D." nach Mailand. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 40,--

3349 5 Gr. ockerbraun durchstochen zusammen mit 1 Gr. lebhaftrot gezähnt (unten Scherentrennung) auf Paketbegleitbrief, mit Taxis-K1
"CASSEL 9 7 (1869)" nach Berlin. Kuvert rücks. kleine Fehlstelle, dennoch attraktiver Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

6,16 [ 60,--

3350 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. gezähnt mit sehr klaren preussischem EKr. "RHEINE 14.8.69" auf Paketbegleitbrief nach
Münster mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,16 [ 60,--

3354 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache in den eigenen Landzustellbezirk, mit Taxis-K1
"OSTHOFEN" nach Hamm. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,--

3356 18 Kr. olivbraun, tadellos gestempeltes Prachtstück, entwertet mit Ra3 "SACHSENHAUSEN Frankfurt a. Main", Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . 11 # 20,--
3357 1/4 Gr. hellrotviolett, Luxusstück als Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb "Leipzig", tadellose Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP . . . 13a [ 50,--
3358 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Drucksache aus Goffontaine bei Saarbrücken, mit zartem Ablöser-K1 "ST. JOHANN A.D. SAAR 28 11 71"

(OPD Trier) nach Kirchheimbolanden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,--

3360 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 "KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)" nach Neucha-
tel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,--

3361 1 Gr. rot, mit klarem Sachsen-K2 "GEITHAIN 1/XII 69" als Einzelfrankatur auf Insinuationsdocument, belegt mit 2 5/10 Gr. Nachgebühr (der
sächsische Groschen hatte 10 Pfennige), da vom Empfänger, da der Empfänger Porto und Botenlohn nicht entrichtet hatte. Innen Prägesie-
gel "KÖNIGL. SÄCHS. POSTAMT RADEBERG", ex Sammlung Spalink, sign. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 45,--

3362 1 Gr. rosa, waager. Paar auf Briefkuvert, mit K1 "BERLIN P.E.15. 5 8 71" (KBHW 412) nach Hamburg, rücks. Firmen-Zudruck
"...Dampf-Metall-Druckwaaren-Fabrik ...Berlin...", kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 30,--

3364 2 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit K1 "WEIDA 10 9 70" nach Neustadt/Orla. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 40,--

3365 2 Gr. lebhaftgraublau, farbfrischer und zugleich tieffarbiger Achterblock, das mittlere obere Paar mit Falz, sonst in postfrischer Erhaltung 17(8)  **/* 60,--
3367 1 Kr. grün, mit herrlich klarem Taxis-K1 "WALLENDORF 31 12 71" vom letzten Tag der Gültigkeit der NDP-Marken, rechts oben etwas hell

und rechts unten kurzer Eckzahn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19LD # 50,--

3369 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von "GIESSEN 1? 5 6?"  nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,--

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
3375 1 Gr. rosa a. Mecklenburg-Strelitz 3 Sgr. braun, großes Format, ungebraucht, kleine Mängel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U11B [ 20,--
3376 1 Gr. rosa überklebt auf 1 Gr. rosa von Oldenburg, von "JEVER" nach Heidelberg, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: "in einwand-

freier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U17 [ 60,--

3377 3 Kr. NDP auf 2 Kr. Preußen, mit nachverwendetem Taxis-K1 "POESNECK 9/1 71" nach Berlin, rücks. kleine Fehlstelle in der Oberklappe,
sign. Klickow, Mi. 150.- + Sem-Stempelbewertung 20.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U44 [ 40,--

3378 1 Gr. rosa a. Sachsen 1 Ngr. rosa, großes Format, sächsischer Klappenstempel, mit Zusatzfrankatur MiNr. 17 und Sachsen-K2 "DRESDEN
12 V 69" nebst violettem Zacken-Ra1 "Recomandirt" als Einschreiben nach Wien (Ankstpl), Empfängername und Bestimmungsort ge-
löscht, gepr. Bühler, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U49B [ 30,--

3379 1 Gr. rosa a. Sachsen 3 Ngr. braun, großes Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, unten waager. Faltspur, gepr. Bühler, Mi.
185.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U51B [ 20,--

3380 2 Gr. blau a. Sachsen 2 Ngr. blau, kleines Format, sächsischer Klappenstempel, ungebraucht, gepr. Bühler, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . U53A [ 70,--
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Norddeutscher Postbezirk Stempel
3381 "BONN E.P.B." - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr.

a. Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,--

3382 "CATZENELNBOGEN 18 1 71", Ablöser-K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
3383 "EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,--
3384 "GÜSTROW 18 12 70", Ablöser-K1, zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Gr., punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
3386 "HECHINGEN-BAHNH: 20 6 71", Ablöser-K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
3387 "PLAUEN 17 1 71" - Grotesk-K1, klar nebst violettem Zacken-Ra1 "Recomandirt" auf mit blauer "4" austaxiertem Reco-Brief nach

Hof/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3388 "POEPELWITZ 11 6 : 70", Grotesk-K1, zentrisch klar auf 1 Gr., seltene Entwertung aus der OPD Breslau!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 90,--

Norddeutscher Postbezirk Ablöser-Stempel
3390 "ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
3391 "HANAU" - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
3392 "HILDBURGHAUSEN" - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,--
3393 "OSTERRATH 3 6 70" - blauer K2, OPD Düsseldorf, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Temershof zu St. Hubert, leichte Patinaspuren . . . U1 [ 20,--
3394 "REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3395 "TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] Gebot

Norddeutscher Postbezrik Neue Postanstalten
3396 "KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 "COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,--

Elsaß-Lothringen
3399 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flem-

ming BPP (2011) "...in guter Qualität.", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia  * 27,--

Francostempel
3400 "AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frank-

reich, vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

3401 "BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3402 "BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
3403 "BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
3404 "COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte. . . ] 40,--
3405 "COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N 3

- 150 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,--

3407 "COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 25,--
3408 "DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,--
3410 "DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte. . . . . DR19 ] 40,--
3414 "HAMBURG 23 JULI 75" (mit Kreuz), klar als Ankunftsstempel auf Aufbrauchs-Ganzsache aus Naumburg in guter Erhaltung, Spalink-Nr

17-10 - 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3415 "HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 20,--
3416 "HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,--
3418 "KIEL 24 5 72" - Type I, klar und zentrisch auf 1 Groschen kleiner Schild karmin auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP "einwandfrei" DR4 # 30,--
3420 "MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 20,--
3422 "MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 60,--
3424 "OSNABRÜCK 8.JUNI.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,--
3425 "SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,--
3426 "SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 70,--
3427 "SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V", Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
3428 "STRASSBURG i. ELS BHF 8 JAN. 75" (Spalink 36-4) auf D.R. 1. Gr. (Eckrund) auf Brief nach Schweinfurt, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . DR19 [ 20,--

Stadtpost - Privatpost Deutschland
3431 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel "PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . K5c [ 20,--
3432 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht. . . . . . . . . . . . K9 [ 20,--
3433 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck "Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu

Berlin" und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 20,--

3434 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck "Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit
Stempel "PACKETFAHRT 27 DEC. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,--

3435 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel "HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . K2 [ 40,--
3436 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel "Stadt-Brief-Beförderung

Darmstadt 5.9.97". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,--

3437 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt
28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,--

3438 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte "MITTHEILUNGS-KARTE" zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Janu-
ar 1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,--

3439 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,--
3440 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ Gebot
3441 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter

Zeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,--

3442 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 30,--
3443 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 20,--
3444 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 20,--
3445 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-

heim entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--
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Norddeutscher Postbezirk Stempel
3381 "BONN E.P.B." - Ra1 des Eisenbahn-Post-Büro, klar als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Ganzsachen-Aufbrauchsumschlag 1 Gr.

a. Preußen 1 Sgr. nach Heidelberg. Der zur NDP-Zeit eingeführte Stempel ist als Entwerter selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U28A [ 60,--

3382 "CATZENELNBOGEN 18 1 71", Ablöser-K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 1 Gr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
3383 "EICHICHT 5/9 73", auf D.R. 3 Kr. großer Brustschild, auf Briefstück, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR25 ] 45,--
3384 "GÜSTROW 18 12 70", Ablöser-K1, zentrisch klar auf farbfrischer 1/4 Gr., punkthelles Stellchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 20,--
3386 "HECHINGEN-BAHNH: 20 6 71", Ablöser-K1, vollständiger Abschlag auf Briefstück 3 Kr., ein Fehlzahn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
3387 "PLAUEN 17 1 71" - Grotesk-K1, klar nebst violettem Zacken-Ra1 "Recomandirt" auf mit blauer "4" austaxiertem Reco-Brief nach

Hof/Bayern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3388 "POEPELWITZ 11 6 : 70", Grotesk-K1, zentrisch klar auf 1 Gr., seltene Entwertung aus der OPD Breslau!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 90,--

Norddeutscher Postbezirk Ablöser-Stempel
3390 "ARNSTADT 21 1 71" - Ablöser-K1, klar auf Briefstück 1/3 Gr. gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
3391 "HANAU" - Ablöser-K1, je zentrisch klar auf NDP 1 u. 5 Gr. gezähnt, letztere kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,18 # Gebot
3392 "HILDBURGHAUSEN" - K1, auf NDP-Ganzsache 3 Kr. über Wallendorf nach Lichte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP U2 [ 20,--
3393 "OSTERRATH 3 6 70" - blauer K2, OPD Düsseldorf, klar auf GS-Umschlag 1 Gr. nach Temershof zu St. Hubert, leichte Patinaspuren . . . U1 [ 20,--
3394 "REINBECK 16 8 70" - Ablöser-K1, klar auf Brief 1 Gr. nach St. Pauli, rücks. Maschinen-Ankstpl., Kuvert Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ Gebot
3395 "TRIER 23 3 71" - blauer Ablöser-K1 mit zwei Rosetten, auf Briefstück 1 u. 2 Gr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,17 ] Gebot

Norddeutscher Postbezrik Neue Postanstalten
3396 "KÜPPERSTEG 15 9 71" - K2, OPD Düsseldorf, klar auf Brief 1 Gr. nach Cöln, rücks. K1 "COELN AUSGABE" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 [ 20,--

Elsaß-Lothringen
3399 2 C. mittelrotbraun, Spitzen nach oben, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und nur winziger Erstfalzspur, Fotobefund Flem-

ming BPP (2011) "...in guter Qualität.", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia  * 27,--

Francostempel
3400 "AACHEN F. N 1. 26 3 68" - violetter Franco-K1 mit Kopf stehendem Tagesdatum, auf PD-Auslandsbrief über Lille nach Tourcoing/Frank-

reich, vollständiger Briefinhalt, sign. Horst Krause (HK) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

3401 "BERLIN Fr. 16 2 73" - roter Franco-K2, klar auf portopflichtiger Dienstsache nach Falkenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3402 "BERLIN Fr. 9/7 66" - grüner Franco-K2, herrlich klar auf weißem aktenfrischen Kabinettbrief nach Alt Damm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
3403 "BERLIN P.E.8. F. 7 10 69" - K1, in grauroter Mischfarbe klar auf Auslandsbrief nach Paris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
3404 "COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte. . . ] 40,--
3405 "COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N 3

- 150 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,--

3407 "COELN 26/10 73" (Spalink 4-6 N3), zwei Mal abgeschlagen auf D.R. 1 Gr. großer Schild, 2 Stück auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 ] 25,--
3408 "DEMMIN 21.APRIL.75", etwas schwach auf Postkarte mit 5 Pfge nach Berlin, etwas fleckig, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 45,--
3410 "DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte. . . . . DR19 ] 40,--
3414 "HAMBURG 23 JULI 75" (mit Kreuz), klar als Ankunftsstempel auf Aufbrauchs-Ganzsache aus Naumburg in guter Erhaltung, Spalink-Nr

17-10 - 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3415 "HAMBURG 2.FEBR.75", praktisch kompletter, klarer Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17-6 ] 20,--
3416 "HERFORD 17.MÄRZ.76", etwas undeutlicher Abschlag auf 5 Pfge GSK nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 30,--
3418 "KIEL 24 5 72" - Type I, klar und zentrisch auf 1 Groschen kleiner Schild karmin auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP "einwandfrei" DR4 # 30,--
3420 "MÜHLHAUSEN i. ELS 9 FEBR. 72" (Spalink 26-2) auf D.R. 1/2 Gr. ziegelrot auf Briefstück, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR3 ] 20,--
3422 "MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Punkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 60,--
3424 "OSNABRÜCK 8.JUNI.74", klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Karte links mit senkrechter Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30-1 [ 20,--
3425 "SOLINGEN 11 JAN.69" (Spalink 34-2), 2x auf Brief mit 1 Gr. durchstochen nach Flensburg, Faltspur und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 20,--
3426 "SOLINGEN 19.SEPTBR.74", glasklar auf 1/2 Gr. GSK nach Rheinberg, etwas fleckig, dafür gepr. Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34-3 [ 70,--
3427 "SOLINGEN 21 JULI 71 11-12 V", Spalink 34-2, zentrisch Kopf stehend auf NDP 1/4 Gr., oben Schere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 1 # Gebot
3428 "STRASSBURG i. ELS BHF 8 JAN. 75" (Spalink 36-4) auf D.R. 1. Gr. (Eckrund) auf Brief nach Schweinfurt, gepr. Sommer BPP. . . . . . . . DR19 [ 20,--

Stadtpost - Privatpost Deutschland
3431 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, blaugraues Papier, bedarfsgebraucht mit Stempel "PACKETFAHRT 30.9.91" . . . . . . . . . . K5c [ 20,--
3432 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Kartenbrief 3 Pfg, Neue Berliner Omnibus- und Paketfahrt-Aktien-Gesellschaft, ungebraucht. . . . . . . . . . . . K9 [ 20,--
3433 BERLIN PACKETFAHRT, Drucksachen-GS-Postkarte 1 Pfg mit rückseitigem Zudruck "Internationaler Postwertzeichen-Händler-Verein zu

Berlin" und Einladung zur Auktion am 20.12.1897, bedarfsgebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP1 [ 20,--

3434 BERLIN PACKETFAHRT, GS-Postkarte 2 Pfg, mit rückseitigem Zudruck "Verein für Handlungs-Commis von 1858", bedarfsgebraucht mit
Stempel "PACKETFAHRT 27 DEC. 88" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP2 [ 20,--

3435 BRESLAU HANSA, GS-Kartenbrief 3 Pfg, tadellos gebraucht mit Stempel "HANSA BRESLAU 3.1.99", innen umfangreicher Bedarfstext . K2 [ 40,--
3436 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, tadellos bedarfsgebraucht mit Stempel "Stadt-Brief-Beförderung

Darmstadt 5.9.97". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 50,--

3437 DARMSTADT PRIVAT-BRIEF-BEFÖRDERUNG, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "Stadt-Brief-Beförderung Darmstadt
28.9.96", Tinte auf Adressseite verwischt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,--

3438 DRESDEN HANSA, GS-Postkarte 2 Pfg, ungebrauchte "MITTHEILUNGS-KARTE" zu Ehren des Geburtstages Kaiser Wilhelm II. am 27. Janu-
ar 1889 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P22 [ 20,--

3439 DÜSSELDORF KRAUS, GS-Kartenbrief 4 Pfg, ungebrauchte Qualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K2 [ 20,--
3440 GERA DICK & STUTZ, GS-Postkarte 2 Pfg tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ Gebot
3441 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER 24.11.96", mit umseitiger selbstgestalteter

Zeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 30,--

3442 HALLE A.S. COURIER, GS-Postkarte 3 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER 13.9.99" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P15 [ 30,--
3443 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä1 [ 20,--
3444 HAMBURG HAMER, GS-Umschlag-Fälschung 1/2 Sch., ungebrauchtes Hamer-Couvert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . UFä4 [ 20,--
3445 HEIDELBERG und HEIDELBERG-NEUENHEIM ARNOLD, Partie mit 7 verschiedenen ungebrauchten GS-Umschlägen, davon drei auf Neuen-

heim entfallend (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--
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3446 Leipzig, Courier, 3½ Pfg Ganzsachen-Kartenbrief mit sauberer Entwertung 13.9.92, innen viel Text, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3447 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg orangerot (seltene Erstauflage), bedarfsgebraucht mit Ra3 "COURIER

STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 21.6.90", rechte obere Ecke leichte Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P27A [ 60,--

3448 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG". . . . . . . . . . . P24A [ 20,--
3449 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 6.8.87" . . . . . . . . P4A [ 20,--
3450 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER STADTBRIEF-BEFÖRDERUNG 28.2.87" . . . . . . . P1A [ 20,--
3451 MAGDEBURG COURIER, GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, bedarfsgebraucht mit Stempel "COURIER 24.3.00", ohne Punkt hinter "Courier-Karte" P40 [ Gebot
3452 MAGDEBURG COURIER, ungebrauchte GS-Postkarte 2 1/2 Pfg, "Trauerkarte zum Tode Kaiser Friedrich III." und ungebrauchte GS-Doppel-

karte 2 1/2 + 2 1/2 Pfg karminrot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P22/P39 [ 20,--

3453 Stuttgart, Stadtpost, 2 Pfg Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht 27.4.99 mit Absenderstempel Stenotachygraphie Verein . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Deutsches Reich - Stempel
3454 "AACHEN 1 *b 6 12 87" - K2, aptierter DAS-Stempel, rheinische Innenaptierung, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . P [ 20,--
3455 "BADEN-BADEN 30.3.22 BADEN-BADEN SCHÖNSTER FRÜHJAHRS-AUFENTHALT", Maschinen-Werbestempel (Bochmann Nr. 5), auf Brief

nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191 [ Gebot

3457 "BERLIN SW LANDTAG a 14.10", 1925, 2x auf Bedarfspostkarte mit MiF nach Locarno/Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
3458 "BERLIN", 1874/77, 6 Ortsbriefe mit Franco-Stempel bzw. FRANCO-STADT-BRF-Stempel, meist saubere Erhaltung, dabei verschiedene

Typen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3459 BEYENBURG 11.7., Ra2 klar auf Brief mit 1 Gr. großer Schild, Umschlag mit Mängeln, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 [ Gebot
3460 "COBLENZ MOSELBAHNHOF 20 6 81" - Ra3, klar auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
3462 "DARMSTADT 1 f 3.8.86", Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 48, auf Ganzsache 5 Pfg nach Großniedesheim bei Bobenheim (Ankstpl) . . . . . . . [ Gebot
3463 "EHRENBURG 11/5 78" - großer K1 in Sonderform mit Stern unten, sogen. Schilling-Übergangsstempel, klar auf Brief 10 Pfg nach Sulin-

gen, Patinaspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33 [ 20,--

3464 "EHRENFELD 9 12 87" - aptierter K2 mit Sternen, auf Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 20,--
3465 "ERFURT 1 a 9/3 82", violettblauer K1 mit Kugelstern (Mi. Hdb. III/23/8 EAS), _hnlich Klaucke - Stempel, klar als Ankunftsstempel auf Würt-

temberg GS-Postkarte 5 Pfg aus Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3466 "GEHEIME STAATSPOLIZEI SACHSEN", Briefstempel klar auf Dienstbrief aus "DRESDEN 1.6.34" mit 12 Pfg. Dienstmarke nach Zittau, Mar-
ke mit Eckfehler, sonst in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

3467 "GODESBERG 26.1.97" - Kreisgitterstegstempel, Eilboten-Postkarte 3x 10 Pfg nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47(3) [ Gebot
3468 "HAMBURG", die Klaucke - Stempel Mi.-Nr. 66 "1 f" (2), 68 "1 h" und 69 "1 i", je als Ankunftsstempel auf insgesamt vier Ganzsachen-Post-

karten aus Österreich (3) und der Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3469 "HÖHR 6.9.97" - Kreisgitterstegstempel, Eilboten-GS-Postkarte 5 Pfg mit ZuF 2x 10 Pfg nach Neuwied, Unterfrankatur 5 Pfg unbeanstan-
det, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47(2)PP [ Gebot

3471 "KEVELAER 17 5 76" - K2, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Alfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P5 [ Gebot
3472 "LAUENSTEIN IN HANNOVER 13 3 94" - Ra3, auf Brief 10 Pfg nach Duingen (Ank.Stpl), gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47c [ 20,--
3474 "NEUBRANDENBURG IN MECKLENBURG *a 2 4 90" - Ra3, auf GS-Postkarte 5 Pfg nach Neuwied . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P20 [ Gebot
3475 "NIEDER-SACHSWERFEN 5 8 78" - Ra3, auf Brief 10 Pfg nach Ilfelde, vollst. Briefinhalt, gepr. Zenker BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 20,--
3476 "NIEDERLAHNSTEIN 28 11 97" - K1, Eilboten-Postkarte nach Neuwied, 20 Pfg-Marke kleiner Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,48 [ Gebot
3477 "PLAUEN (VOGTL)" 1922/1923, vier Briefe mit versch. Post-Freistempeln vom Postamt Plauen 1, dabei die Wertstufen 50 Pfg, 500 Pfg, 20

Mk u. 20.000.000 Mk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3478 "RANSBACH 6 2 91" - K1, auf Eilboten-GS-Postkarte 5 Pfg mit ZuF 25 Pfg, senkr. Bug durch Wertstempel u. Marke . . . . . . . . . . . . . . 49,P [ Gebot
3479 "ST: AMARIN 30 11 76" - K1, klar auf Brief 10 Pfg nach Ste. Marie, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33a [ 20,--
3480 "VECHTA 17/6 74" - K1, klar auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Stade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot
3481 "WEISSENBURG IM ELSASS 26 9 73" - Ra3, auf GS-Postkarte 1/2 Gr. nach Speyer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ Gebot

Deutsches Reich
3485 BERLIN, DK-Franco-Stpl. für Fernpost in rot, klar auf Recommandirt-Faltbrief nach Penzlin vom 12.8.72, Kabinetterhaltung . . . . . . . . . [ 20,--
3486 1/4 Gr. grauviolett, tieffarbige Marke mit zentrisch klar platziertem aptierten Franco-K1 "DESSAU 12 3 72", minimale Patinaspuren, sonst

tadellos, gepr. Krug BPP, Mi. 120.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 30,--

3487 1/4 Gr. grauviolett, hübsches Briefstück mit vollem Preussen-Ra2 "ALLSTEDT", ein kurzer Zahn, sign. Rohr, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . 1 ] Gebot
3488 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, etwas verblasstes waager. Paar auf Briefstück mit Mecklenburg-Schwerin-Stempel "ROEBEL 17 3" auf

Briefstück, Fotobefund Hennies BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2) ] 40,--

3495 1/2 Gr. ziegelrot mit preuß. DKr. "MÜNDELHEIM 7/10 72", Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] 25,--
3496 1/2 Gr. ziegelrot mit Sachsen-Ra3 "STADTPOST DRESDEN 10.VI.72" auf Ortsbrief (Hülle unten kl. Einriß, mit Tesafilm verschlossen), Foto-

befund Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 [ 40,--

3497 1/2 Gr. ziegelrot, etwas oxidiertes Exemplar als portorichtige EF auf Ortsbrief, übergehend entwertet mit K1 "FLENSBURG 24 1 72" (Ausga-
bemonat), gepr. Sommer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,--

3498 1/2 Gr. zinnober, farbfrisches Exemplar als EF auf Kuvert im Ortszustellbereich mit großem K1 "WEIMAR" in 1872 nach Schöndorf bei Wei-
mar, re. oben kurzer Eckzahn, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 35,--

3503 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, farbfrisches senkrechtes Paar auf Pracht-Briefstück, gepr. Sommer BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 25,--
3504 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . 3(2) ] 30,--
3509 1 Gr. rosa mit natürlicher senkr. Papierfalte, gestempelt "DORTMUND 18.3.72", selten, tadellos, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . 4 # 60,--
3510 1 Gr. karmin, kleiner Schild, Prachtbriefstück mit vollem Hufeisenstempel "HAGENAU i. ELS 29 JUNI 72" (Spalink 16, Bewertung 75 P.) . 4 ] 20,--
3512 1 Gr. karmin kleiner Schild, etwas dezentriert mit weißem Rand im Unterrand auf Korrespondenz-Karte mit überklebter NDP 1 Gr. gezähnt

aus HAGEN i.W. STADT 7.4.72 nach Ahrweiler, Formular zweimal gefaltet und Marke fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 20,--

3513 1 Gr. karmin, mit herrlich klarem Rheinland-K2 "EMPEL 17/9 72" auf Damen-Briefkuvert nach Essen/Ruhr (Ankstpl), Marke oben mit klei-
nem Mangel aufgeklebt. Seltene Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 40,--

3515 1 Gr. kleiner Schild, zwei Stück als Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief nach den Niederlanden, mit K1 "RAPPOLTSWEILER 3/7 72" (Elsaß)
nach Amsterdam (Ankstpl). Obere Marke Zahnfehler, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 30,--

3517 2 Gr. ultramarin, farbfrische, etwas dezentrierte Marke mit Taxis-K1 "CASSEL-BAHNHOF" auf tadellosem Briefstück, die linke Wertziffer 2
zeigt ähnlich Plattenfehler XIII einen beschädigten Bogen, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 30,--

3518 2 Gr. kleiner Brustschild, als EF auf portopflichtiger Dienstsache in der II. Gewichtsstufe, mit Braunschweig-K2 "WOLFENBÜTTEL 8 MAI
1872" nach Helmstedt (Ankstpl), rücks. Lacksiegel ausgeschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

3519 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von "ALTENBURG" an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/
Schweiz mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,--

3523 2 Groschen ultramarin (einige Zähne gebräunt) und 1/2 Gr. orange, kleine Marke 15L, mit Ra3 "STOLP in POMMERN 18.7.72" auf Trauer-
brief nach Hull / England mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 60,--

3525 5 Gr. ockerbraun, farbfrisches Exemplar mit klarem Oldenburg-Ra2 "ZETEL 13/10", im Falzbereiche helle Stellen, Mi. 120.- + Feuser 40 P. 6 # 20,--
3526 5 Gr. braun mit Preußen-RaZ "CROESSIN 28...", auf Briefstück, oben raue Zähnung, signiert Sommer BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,--
3527 5 Gr. braun mit RaZ "POM. WARTENBERG 25.2.", auf Briefstück, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,--
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3528 5 Gr. kleiner Brustschild, farbfrisch, mit Preussen-K2 "SCHLOCHAU 21 11 72" (OPD Marienwerder) auf weißen Briefstück, unten ein Fehl-
zahn, sign. Kurt Meier Berlin, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 20,--

3529 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 "REICHENBACH IN OSTPREUSSEN",
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 40,--

3532 1 Kr. grausmaragdgrün, Prachtbriefstück mit vollem großen K1 "LAHR", gepr. Krug BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
3535 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 "EMMENDINGEN". Ein herrlicher Liebhaber Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 60,--

3541 3 Kr. r÷tlichkarmin, farbfrische, gut geprägte Marke in heller Nuance, zentrischer, zart mittig aufgesetzter violettblauer bayerischer Bahn-
post-K1 "K: B: BAHNPOST 16 APR Nbg.-Fkft. II". Randhelle Stelle, sonst einwandfrei. Fotobefund Krug BPP (2014) "Seltene Fremdentwer-
tung durch einen bayerischen Bahnpoststempel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 80,--

3543 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. "CONSTANZ", Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # Gebot
3546 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gestempelt, Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,--
3548 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 "BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF

auf amtlichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,--

3552 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Ec-
krund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 "PRETTIN" (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 50,--

3561 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,--
3562 1/4 Gr. großer Brustschild mit Teilabschlag DÜSSELDORF * STADTP.-EXP., K1 in rheinischer Sonderform, Marke unten durch Scherentren-

nung kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP (03/2014) "...auf Brustschildmarken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,--

3565 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von "ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos
mit interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 ] 30,--

3568 1/3 Gr. gelbgrün, Prachtbriefstück mit vollem K1 "ZEITZ 30 12 74", vorletzter Tag der Groschenzeit, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . 17a ] Gebot
3569 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 "EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . 17a [ 30,--
3570 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 "LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Mar-

ke unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 45,--

3571 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit
Sachsen-Ra3 "DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 65,--

3572 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, dezentriettes Prachtstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, eine Vertreterankündi-
gung (innen klebt in einer Ecke ein kleiner Teil einer Fotoecke), mit klarem aptierten Franco-K1 "STETTIN 12 3 74" (vormals "STETTIN F.
N1") nach Seelow, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 40,--

3575 1/2 Gr. orange mit Hannover DKr. "HERMANNSBURG 13.11" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,--
3577 1/2 Gr. orange mit Ekr. "MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,--
3582 1/2 Groschen orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,--
3583 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 "COTTBUS

10 12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . .
18(2) ] 30,--

3589 1 Gr. Karmin ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,--
3590 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 "CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 25,--

3591 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit Ra3 "REICHENBACH i. SACHSEN" kleiner Tintenpunkt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . 19 # 30,--
3594 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gestempelt, Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . 19 # 45,--
3596 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 "BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gul-

denwährung. Fotobefund Krug BPP "Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogen-
rand sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,--

3599 1 Gr. karmin, mit klarem Teilabschlag des dänischen Dreiringstempel "1" (Kopenhagen), zwei kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP . . . . . 19 # 30,--
3600 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. "BORNA 13.1.74" auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . 19 ] 45,--
3601 1 Gr. karmin mit sehr markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag im Unterrand unter GROSCHEN mit EKr "ZEITZ 5.2.73" auf Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 80,--

3602 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,--

3603 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 "DINGLINGEN" auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP "Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN." . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,--

3604 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. "WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils
leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 45,--

3607 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit "Farbe in Prägefeld" mit Hufeisenstempel "OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, ge-
prüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,--

3610 1 Gr. karmin großer Schild, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 2.12.72 nach Trarbach
mit Ankunftsstempel, obere Marke mit kleinen Gelbflecken, sonst feiner Bedarf, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,--

3611 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 "POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)" auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreis-
stempel "4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 30,--

3612 1 Gr. großer Brustschild, waager. Paar als MeF und 2 Gr. großer Brustschild als EF auf zwei Auslandsbriefen, je mit Hufeisenstempel
"HAMBURG I.A. 19 OCTBR. 72" (bzw. 15 NOVBR. 72) nach Amsterdam (Ankstpl), die Frankaturen wurden mit Mangel aufgeklebt, dennoch
nettes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),20 [ 20,--

3614 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preus-
sen-Ra3 "GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergelei-
tete Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 20,--

3616 1 Gr. karmin mit Plattenfehler "Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74"
auf Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,--

3617 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart "Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar", farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von "HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP
"Sch÷ne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 60,--

3618 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem "I" in "REICHS-", als EF auf Kuvert mit
klarem Preussen-Ra3 "WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,--

3619 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 "STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 90,--

3622 1 Gr. waagr. Paar linke Marke mit Plattenfehler "Fehlender 8. Strich der ersten Strichleiste" mit DKr. "HAMMSTADT 6.1.73" auf Brief nach
Münster , gepr. Brugger BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 XXI,19 [ 30,--

3624 2 Gr. dunkelgraublau mit vollem und glasklarem EKr. "COELN BAHNHOF 9/7 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,--
3625 2 Gr. ultramarin mit Farbfleck im Prägefeld (Druckzufälligkeit) mit SH-Ekr. "SONDERBURG 11.5.77", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 20,--

3626 2 Gr. blau großer Schild als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 7.11.73 nach Trabach mit Ankunftsstempel,
Pracht, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 50,--
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3528 5 Gr. kleiner Brustschild, farbfrisch, mit Preussen-K2 "SCHLOCHAU 21 11 72" (OPD Marienwerder) auf weißen Briefstück, unten ein Fehl-
zahn, sign. Kurt Meier Berlin, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 20,--

3529 5 Gr. ockerbraun, kleiner Brustschild, zwei Stück auf Briefstück, auf beide Marken übergehender Ra3 "REICHENBACH IN OSTPREUSSEN",
Zahnfehler wie bei Brustschildmarken oft üblich, dennoch attraktiv, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6(2) ] 40,--

3532 1 Kr. grausmaragdgrün, Prachtbriefstück mit vollem großen K1 "LAHR", gepr. Krug BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
3535 1 Kr. smaragdgrün zusammen mit waager. Paar 3 Kr. karmin als 7 Kr.-Frankatur in Türmchenform auf tadellosem Briefstück, entwertet mit

drei Abschlägen Baden-K2 "EMMENDINGEN". Ein herrlicher Liebhaber Los!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,9(2) ] 60,--

3541 3 Kr. r÷tlichkarmin, farbfrische, gut geprägte Marke in heller Nuance, zentrischer, zart mittig aufgesetzter violettblauer bayerischer Bahn-
post-K1 "K: B: BAHNPOST 16 APR Nbg.-Fkft. II". Randhelle Stelle, sonst einwandfrei. Fotobefund Krug BPP (2014) "Seltene Fremdentwer-
tung durch einen bayerischen Bahnpoststempel." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 80,--

3543 3 Kr. mit Plattenfehler XVI (Feld 130), mit Ekr. "CONSTANZ", Zahnfehler, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9XVI # Gebot
3546 1/2 Gr. orange mit deutlicher Papierfalte rechts vom Kreis, gestempelt, Zahnfehler, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 45,--
3548 1/2 Gr. orange, kleiner Schild, farbfrisches Kabinettstück mit großem Grotesk-K2 "BÜTZOW 17 12 72" (in Mecklenburg-Schwerin) als EF

auf amtlichen Postkarten-Formular nach Berlin, Karte unten ein kleiner Flachriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 [ 20,--

3552 1/2 Gr. orange (oben über I von REICHS ein kleiner Farbstrich, ähnlich Plattenfehler VIII) zusammen mit 2 Gr. grauultramarin (links oben Ec-
krund) als portorichtige Frankatur auf Wertbrief, mit Preussen-Ra2 "PRETTIN" (OPD Merseburg) nach Gera (Ankstpl), rücks. 5 schöne rote
Lacksiegel, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,5 [ 50,--

3561 1/4 Gr. grauviolett, ungebr. Kabinett Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,--
3562 1/4 Gr. großer Brustschild mit Teilabschlag DÜSSELDORF * STADTP.-EXP., K1 in rheinischer Sonderform, Marke unten durch Scherentren-

nung kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP (03/2014) "...auf Brustschildmarken selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 # 60,--

3565 1/4 Gr. lebhaftgraupurpur zusammen mit 1/2 Gr. orange auf Briefstück, zwei klare große K1 von "ARNSTADT 7 2 74", die 1/4 Gr. tadellos
mit interessantem hellen senkr. Strich oben und unten im linken Rahmen, die 1/2 Gr. Eckzahnfehler links unten. . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,18 ] 30,--

3568 1/3 Gr. gelbgrün, Prachtbriefstück mit vollem K1 "ZEITZ 30 12 74", vorletzter Tag der Groschenzeit, gepr. Brugger BPP . . . . . . . . . . . . 17a ] Gebot
3569 1/3 Gr. gelblichgrün, als EF auf Vertreter-Postkarte, mit großem K1 "EISENACH 4.2.74" nach Celle, Karte unten waager. Bug . . . . . . . . 17a [ 30,--
3570 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige EF auf Vertreter-Postkarte aus Lippstadt, mit Preussen-K2 "LIPPSTADT 16 6 73" nach Sundwig, Mar-

ke unten ganz flach gezähnt, Karte leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17a [ 45,--

3571 1/3 Gr. gelblichgrün, als portorichtige Einzelfrankatur auf Vertreter-Postkarte einer Chocolaten & Confecturen-Fabrik aus Dresden, mit
Sachsen-Ra3 "DRESDEN V. 6.VII.73" nach Löbau, kleine Braunpunkte, bestens gepr. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 65,--

3572 1/3 Gr. gelblichgrün, farbfrisches, dezentriettes Prachtstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, eine Vertreterankündi-
gung (innen klebt in einer Ecke ein kleiner Teil einer Fotoecke), mit klarem aptierten Franco-K1 "STETTIN 12 3 74" (vormals "STETTIN F.
N1") nach Seelow, schöner Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 40,--

3575 1/2 Gr. orange mit Hannover DKr. "HERMANNSBURG 13.11" auf Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,--
3577 1/2 Gr. orange mit Ekr. "MEPPEN 8/1 73" Correspondenz-Karte der NDP nach Hannover mit vorderseitigem Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,--
3582 1/2 Groschen orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 60,--
3583 1/2 Gr. orange, sehr gut geprägtes waager. Paar auf Briefstück, entgegen der Norm nur mit einem Einzelabschlag Preussen-K2 "COTTBUS

10 12 72" entwertet, bei Kreisstempelentwertung erfolgte sonst je Marke ein Stempelabschlag, handschriftlich sign. Hennies . . . . . . .
18(2) ] 30,--

3589 1 Gr. Karmin ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 30,--
3590 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises mit Ra2 "CHARLOTTENBURG 2.1/75" (Aufbruch 1875), etwas unregelmäßige Zähnung,

gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 25,--

3591 1 Gr. karmin mit Doppelkontur des Innenkreises, mit Ra3 "REICHENBACH i. SACHSEN" kleiner Tintenpunkt, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . 19 # 30,--
3594 1 Gr. karmin mit interess. Farbabklatsch vom Bogen, nach rechts versetzt, gestempelt, Eckbug, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . 19 # 45,--
3596 1 Gr. karmin mit rechts anhängendem verkürzten Bogenrand, entwertet mit K1 "BERLIN P.E.29 31/12 74" - letzter Tag der Thaler und Gul-

denwährung. Fotobefund Krug BPP "Sie hat teils verkürzte Zähne und eine leichte Bugspur. Brustschildmarken mit anhängendem Bogen-
rand sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 60,--

3599 1 Gr. karmin, mit klarem Teilabschlag des dänischen Dreiringstempel "1" (Kopenhagen), zwei kurze Zähne, Fotobefund Krug BPP . . . . . 19 # 30,--
3600 1 Gr. karmin mit schöner Doppelkontur des Innenkreises, mit NDP-EKr. "BORNA 13.1.74" auf Briefstück, geprüft Krug BPP . . . . . . . . . 19 ] 45,--
3601 1 Gr. karmin mit sehr markantem fehlendem Druck- und Farbauftrag im Unterrand unter GROSCHEN mit EKr "ZEITZ 5.2.73" auf Briefstück,

Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 ] 80,--

3602 1 Gr. karmin mit senkrechter Papierfalte, mit Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS. BHF 12 AUG 74" auf Briefstück, kl. Randeinriß, gepr.
Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,--

3603 VERWENDUNG IM WÄHRUNGSFREMDEN GEBIET: 1 Gr. karmin, mit K1 "DINGLINGEN" auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP "Farbfrische
Marke, kleinere Zähnungsunebenheiten - seltene Entwertung der Groschenmarke im Kreuzergebiet von DINGLINGEN." . . . . . . . . . . . .

19 ] 30,--

3604 1 Gr. Kamin, waager. Paar und Einzelstück mit EKr. "WIESBADEN 13.6.73" auf Brief nach Millau / Frankreich mit Transit u. Ank.-stpl., teils
leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 45,--

3607 1 Gr. karmin mit Druckzufälligkeit "Farbe in Prägefeld" mit Hufeisenstempel "OSNABRÜCK 17 MÄRZ 73" auf Brief nach Quakenbrück, ge-
prüft Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 30,--

3610 1 Gr. karmin großer Schild, 2 Einzelwerte als Mehrfachfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 2.12.72 nach Trarbach
mit Ankunftsstempel, obere Marke mit kleinen Gelbflecken, sonst feiner Bedarf, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 40,--

3611 1 Gr. karmin, waager. Paar mit Ra2 "POTSDAM BAHNH. 26 a (1873)" auf Auslands-Briefkuvert nach Genf/Schweiz, rücks. roter Einkreis-
stempel "4" und Ankstpl von Genf, kleine Fehlstelle in der Oberklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 30,--

3612 1 Gr. großer Brustschild, waager. Paar als MeF und 2 Gr. großer Brustschild als EF auf zwei Auslandsbriefen, je mit Hufeisenstempel
"HAMBURG I.A. 19 OCTBR. 72" (bzw. 15 NOVBR. 72) nach Amsterdam (Ankstpl), die Frankaturen wurden mit Mangel aufgeklebt, dennoch
nettes Briefpaar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2),20 [ 20,--

3614 1 Gr. karmin, Einzelstück u. senkr. Paar (obere Marke Mängel) als portorichtige Frankatur auf PD-Auslandsbrief, mit besserem Preus-
sen-Ra3 "GOTHA BAHNHOF 3/10 73" nach Rom/Italien, von dort weitergeleitet nach Perugia, Kuvert Randmängel. Im Ausland weitergelei-
tete Briefe sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) [ 20,--

3616 1 Gr. karmin mit Plattenfehler "Punkt neben linker 1" und 2 Gr. ultramarin mit Hufeisenstempel "STRASSBURG i. ELS BHF 25 OCTBR 74"
auf Brief nach Paris mit Ank-Stpl. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 40,--

3617 1 Gr. karmin, mit interessanter Druckabart "Der Außenkreis ist als Druckabklatsch nach rechts oben versetzt. Die doppelten Konturen sind
deutlich sichtbar", farbfrisch, sehr gut geprägt, mit klarem, auf Brustschilden nicht häufig vorkommenden K1 von "HOCH-STUEBLAU 30 12
74" (OPD Danzig) entwertet, ausgabetypische, etwas unregelmäßige Zähnung, Papierfehler, ausführlicher Fotobefund Brugger BPP
"Sch÷ne Gesamterhaltung" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Abart # 60,--

3618 1 Gr. rosa mit deutlichem, langen weißen Kratzer im unteren Bildrahmen und oben aufgespaltetem "I" in "REICHS-", als EF auf Kuvert mit
klarem Preussen-Ra3 "WERDER REG. BEZ. POTSDAM 22.4.74" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19FM [ 25,--

3619 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 "STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 90,--

3622 1 Gr. waagr. Paar linke Marke mit Plattenfehler "Fehlender 8. Strich der ersten Strichleiste" mit DKr. "HAMMSTADT 6.1.73" auf Brief nach
Münster , gepr. Brugger BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 XXI,19 [ 30,--

3624 2 Gr. dunkelgraublau mit vollem und glasklarem EKr. "COELN BAHNHOF 9/7 74", auf Briefstück, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,--
3625 2 Gr. ultramarin mit Farbfleck im Prägefeld (Druckzufälligkeit) mit SH-Ekr. "SONDERBURG 11.5.77", auf Briefstück, tadellos, geprüft Krug

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 20,--

3626 2 Gr. blau großer Schild als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief aus MÜLHEIM A.D.MOSEL 7.11.73 nach Trabach mit Ankunftsstempel,
Pracht, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 50,--
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3627 2 Gr. blau großer Schild im waagerechten Paar auf Paketbegleitbrief aus BUNZLAU 10.7.73 nach Hohenwalde mit Ankunftsstempel, kleine
Beförderungsspuren und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 40,--

3630 2 Gr. grauultramarin, kleines Prachtbriefstück mit NDP-K2 "DORNAP 11 9 75" (OPD Düsseldorf, Kr. Mettmann), späte Aufbrauchsverwen-
dung als 20 Pfge-Marke im 2. Halbjahr 1875 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Jz.1875 ] 20,--

3632 2 1/2 Gr. rötlichbraun, farbfrisch und deutlich geprägt, in seltener Aufbrauchsverwendung als 25 Pfg-Marke klarem Ra3 "STRASSBURG IM
ELSASS ..75" in 1875 entwertet, teils leicht verkürzte Zähne und einen Eckbug, Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a # 40,--

3633 2 1/2 Gr. rotbraun, kleine Marke L15, mit EKr. "BREMEN 11.2.74" auf Briefstück, tadellos, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 30,--
3647 5 Groschen graubraun mit Plattenfehler "Kreisbruch unter T in DEUTSCHE", gestempelt "HERSFELD 11.8.74", Büge, signiert und Fotobe-

fund Hennies BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22II # 50,--

3648 5 Gr. ockerbraun, herrlich zentrisch klarer K1 "DORTSTEN 14/6 75", Aufbrauchsverwendung als 50 Pfge-Marke im 1. Halbjahr 1875, mini-
mal höher sign. Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Jz.1875 # 20,--

3650 1 Kr. gelblichgrün, Kabinettbriefstück mit klarem Baden-K1 "KROTZINGEN" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a ] 20,--
3651 1 Kr. gelblichgrün, farbfrisch, sehr gut und erhaben geprägt, als portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachenbrief, mit Baden-K2

"MANNHEIM 31 MAI 1874" nach Tübingen, vollständiger Inhalt, eine Preisliste, tiefst gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a [ 40,--

3652 1 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt als Einzelfrankatur auf Ortsbriefhülle aus MEININGEN 30.8.73, ein Einriss im Brief wurde ver-
klebt, sonst feiner Pracht-Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a [ 40,--

3656 3 Kr. karmin mit einer markanten Papierfalte links vom Kreis, gestempelt mit Baden EKr. "ZELL i/W 30 APR", die Marke ist farbfrisch, deut-
lich geprägt, bis auf einen kurzen Zahn üblich gezähnt und in einwandfreier Erzhaltung, Fotobefund Kruf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 # 60,--

3657 3 Kr. rotkarmin mit deutlichen Doppelkonturen des Innenkreises, gestempelt, Kabinett, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 80,--
3658 3 Kr. karmin großer Schild mit stark verschobenen Druckbild nach links unten und nach links verschobener Prägung auf Brief aus

OFFENBACH 10.11.74 nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag unten mit Faltung und rechts mit zwei kleinen Flecken . . . . . . . . . .
25 [ 40,--

3660 3 Kr. karmin, Plattenfehler "Akzent über den Buchstaben R und E in REICHS", farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummie-
rung und sauberem Falz, gepr. Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25XIa  * 20,--

3662 7 Kr. graublau, tieffarbig, erkennbar geprägt, mit Baden-K1 "MANNHEIM BAHNHOF 23 SEP (1873)" als Einzelfrankatur auf Auslandsdruc-
ksache nach Schaffhausen/Schweiz. Gedruckter Inhalt sowie Absendervermerk vom 17.9.1873, wir weisen darauf hin, dass die Marke
nicht originär haftet. Bestens geprüft Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,--

3676 2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit zusätzlich senkrechten Farbstrich in der Markenfarbe (etwas bügig und mit einem Einriß aufgeklebt) + 5 Pfge violett
zusammen auf Briefstück mit NDP EKr. "DÜREN 8/6 75", Fotobefund Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29+32 ] 60,--

3698 2 Mark violettpurpur, waagerechtes Paar, gestempelt "ZABRZE 21.5.91" rechte Marke mit Plattenfehler III, leicht tropisch, signiert unter
anderem Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37a # 50,--

3707 5 Pfg graupurpur, mit klarem K1 "BENDORF a. RHEIN 17/6 86" auf privatem Postkartenformular nach Neuwied. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 [ 30,--
3708 Zwei Ganzsachen-Postkarten 5 Pfg, beide mit portorichtiger EILBOTEN-ZuF 5 Pfg u. waager. Paar 10 Pfg, je von "ANDERNACH 17 7 87"

bzw. "ANDERNACH 15 9 87" nach Neuwied, die 5 Pfg-Marken kleiner Mangel, wirkungsvolles Eilboten-Postkarten-Paar . . . . . . . . . . .
40,41(2),P [ 30,--

3711 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41IV # 45,--
3712 10 Pfg. rosa mit seltenem Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Petry BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41VI # 45,--
3713 20 Pfg in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Zenker BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  * 35,--
3719 3 Pfennig Krone/Adler braun, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45a  * 30,--
3721 3 Pfg. dunkelockerbraun, postfrisch, Kabinett, signiert Zenker BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45e  ** 20,--
3722 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,--
3723 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,- . . 46aa [ 30,--
3726 5 Pfg Krone/Adler, mit Firmenlochung "T&C." als EF auf privatem Postkartenformular der Firma Thyssen & Cie., mit Kreisgitterstegstempel

"MÜLHEIM (RUHR) 2a 22.3.95" nach Neuwied, rücks. die Tinte etwas verlaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46c [ 20,--

3728 10 Pfg. braunrosa mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIb # 40,--
3730 10 Pfg rosarot Krone/Adler, in portorichtiger Ausgaben-Mischfrankatur auf GS-Umschlag 10 Pfg Reichsadler im Oval, mit Kreisoberseg-

mentstempel "CAMMIN (POMMERN) 14 2 90" nach London/England (Ank.Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47a,U12A [ 20,--

3731 10 Pf. Krone/Adler magenta, gestempelt "HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,--
3732 10 Pfg lebhaftrosarot mit Plattenfehler "T von REICHSPOST oben in der Mitte offen", sauber gestempeltes Prachtstück mit nicht ganz per-

fekter Zähnung, etwas höher doppelt signiert Wiegand BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47bII # 40,--

3735 20 Pf. Krone/Adler alle Farben, gestempelt, je tadellos gepr., Mi  346.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48a/d # 75,--
3741 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus HAMBURG 7.9.97 nach Hohenstein-Ernstthal, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 [ 20,--
3742 50 Pf. "feuerrot" tadellos gestempelt, gepr. Schulze, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50a # 20,--
3750 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler "C mit Anstrich", auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus PLAUEN

11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52I,52,45(2)
[

60,--

3753 30 Pfg Germania mit Aufdruck "Specimen", tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59SP  ** 45,--
3754 50 Pfg Germania mit Aufdruck "Specimen", tadellos postfrisch, signiert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61SP  ** 45,--
3769 3 Pfg. Germania mit Plattenfehler I, gest. "RODA 22.6.03" auf Orts-Zeitungsstreifband, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . 69aI [ 50,--
3774 30 Pfg Germania mit "Specimen"-Aufdruck, tadellos ungebraucht mit nur winziger Haftstelle, gepr. Jäschke BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . 74SP  * 50,--
3787 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86(2) [ 20,--
3789 10 Pfg lebhaftrotkarmin im senkrechten Paar mit rechtem Rand und HAN "H 4574.13", obere Marke leider mit starken waagerechten Bug,

sonst einwandfrei postfrisch inkl. HAN, signiert Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86Ib(2)HAN  ** 40,--

3792 40 Pfg Friedensdruck zusammen mit zwei Stück 50 Pfg Friedensdruck auf Auslands-Paketkarte von "CASSEL 22.11.10" nach Lodz in
Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher, kleine Spuren . . . . . .

90I/91I(2) [ 30,--

3793 50 Pf. Friedensdruck tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91Ix  * 30,--
3798 5 Pfg Germania (2) auf AK, gebraucht mit Text aus FRANKFURT I.L.A. 24.7.09 nach England, Spuren, reines Bedarfsstück von der Ausstel-

lung I.L.A. ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(2) [ 20,--

3799 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 "Zeitungsbestellung" als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kombination! 91 [ 40,--
3802 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnte Versuchsdrucke auf gelblichen Papier ohne Gummi, Kabinett, unsigniert, Mi. 300.- . . . . . . 85/86IIV  (*) 60,--
3806 5 Pfg und 10 Pfg Germania als ungezähnter Versuchsdruck auf gelbem Papier ohne Gummi, 2 Kabinettstücke, Mi. 300,- . . . . . . . . . . 85IIV/86IIV  (*) 60,--
3807 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IId # 35,--
3810 30 Pfg Germania Kriegsdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit sehr großem Oberrand, oben mit Teil der Strichelleiste vom nächsten

Bogen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89IIx  * 35,--

3817 1 Mk Friedensdruck zusammen mit vier Stück 10 Pfg Friedensdruck (kleben rückseitig) auf Auslands-Paketkarte von "GROSSENHAIN
4.1.10" nach Lodz in Russisch-Polen. Des Weiteren rückseitig eine russische 10 Kopeken-Marke. Bedarfsübliche Aufnagelungslöcher,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI/86I(4) [ 30,--

3820 2 Mk Friedensdruck zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von "HAMBURG 19.1.17" nach Constantinopel/Türkei,
gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AI/87 [ 20,--

3821 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung B, zusammen mit 20 Pfg Kriegsdruck auf Auslands-Paketkarte von "OFFENBACH 29.8.18" nach Constantino-
pel/Türkei, gepr. Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95BIIa/87 [ 20,--

3829 5 Mk Germania, Kriegsdruck, Zähnung A, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.
85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AII  * 20,--

3834 10 Pfg Flugpost Rhein/Main, Plattenfehler V "P von Pf rechts verdickt", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Mi. 60.- IPF V  * Gebot
3846 1890, portofreier Brief (K.A.) aus WILDPARK 11.12. mit Verschlussiegel "Flügel Adjutant sr. Majestät des Königs", Spuren . . . . . . . . . . [ 20,--
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3857 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 90,--
3860 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104d  * 35,--
3863 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1'4'1 / 1'5'1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . 104dWOR  * 60,--
3864 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 "Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche

Zivilpersonen in Feindesland...", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3865 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von "BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,--

3866 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl.
Einriss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c HAN U  ** 60,--

3867 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160.-+ . . . . . . . 106c(4)  ** 50,--
3869 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN "H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 70,--

3870 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,--
3872 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,--
3873 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Fotobefund Meyer BPP "einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 75,--
3876 30 Pfg Nationalversammlung in Type cIV gestempelt, Fotobefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180.- . . . 110cIV # 30,--
3889 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38I # 20,--
3890 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich", Plattenfehler III "Wertangabe 1/4 ohne Bruchstrich" (Feld 4), tadellos ge-

stempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130III # 40,--

3891 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich", Plattenfehler IV "unbedeckte Brust" (Feld 42), tadellos gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130IV # 50,--

3892 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,--
3894 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Peschl, Bechtold BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II ] 30,--
3896 4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich" in Type I, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016):

"echt, einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 50,--

3898 4 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135IV # 50,--
3900 5 Mk Bayern Abschied, Aufdruck "Deutsches Reich" in Type I, Aufdruckfehler IX "Sporn vor D", mit vollem Stempel "NÜRNBERG 20 9 JUN.

20" auf Luxus-Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136I/IX ] 20,--

3901 5 Mark in Type V gestempelt gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 25,--
3903 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich" in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, ein-

wandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II  * 50,--

3906 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gestempelt, Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 30,--
3908 10 Pfg ** mit unten anhängendem Leerfeld, Fotobefund Winkler BPP "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 50,--
3912 1 Mk Germania, Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I # 18,--
3917 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 90,--
3919 1,60 M auf 5 Pf in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 230,-- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 40,--
3921 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 25,--

3925 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, "rechte 3 tiefer stehend", tadellos, gestempelt Fotobefund Weinbuch BPP, Mi 350.- . 155Ia/IV # 90,--
3935 80 Pfg. (Zahnfehler) auf portogerechter Drucksache von "ZEHLENDORF (WANNSEEBAHN) 12.5.22" - in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 30,--
3937 5 Mark. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Fotoattest-Kopie Oechsner BPP für den

ehemaligen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 70,--

3946 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 25,--
3949 2 Mark und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der In-

flationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,--

3955 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,--
3957 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,--
3960 20 Mk karminrot, glatte Gummierung, leuchtend farbfrisches, rundgestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 70.-. . 204b # 20,--
3961 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 80,--

3964 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,--
3965 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler "oberer Bogen der 3 nach un-

ten verlängert", gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 30,--

3973 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67) m 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,--
3978 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,--
3986 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 200,- 226U(4)  **/* 40,--
3988 4 Mark Posthorn, Abart "ungezähnt", tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 226aU  ** 25,--
3989 4 Mark schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz

oder Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 70,--

3990 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP,
Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 30,--

3993 12 Mark Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170.- 240 [ 30,--
3994 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,--
3996 50 Mark Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel "BERLIN RAHNSDORF", gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 30,--
4000 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, sel-

ten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 35,--

4002 3000 Mark Ziffer schwarzbraun tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: "echt, postfrisch mit Original-
gummierung, in einwandfreier Qualität." Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d  ** 70,--

4008 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke,
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,--

4010 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,--
4014 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,--
4016 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,--
4028 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift "Deutsches Reich" fehlt, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,--
4029 800 Tsd. a. 1000 Mark schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler "Inschrift Deutsches Reich fett", im tadellos postfrischen Viererblock, der

Plattenfehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 30,--

4038 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,--

4042 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,--
4047 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 25,--
4048 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0' 6' 0 / 1' 5' 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,--
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3857 35 Pfg Germania, b-Farbe, Plattendruckoberrand, waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103bPOR(2)  ** 90,--
3860 75 Pf. Rahmen bläulichgrün tadellos ungebraucht, gepr. Kowollik BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104d  * 35,--
3863 75 Pfg Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruckoberrand 1'4'1 / 1'5'1, tadellos ungebraucht, gepr. Oechsner BPP, Mi. 250.-. . . . 104dWOR  * 60,--
3864 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 "Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen deutsche

Zivilpersonen in Feindesland...", Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

3865 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von "BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,--

3866 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe auf 15 Pfg Germania violettschwarz, senkrechtes Paar mit Seitenrand rechts mit UR-HAN H 1805.19 (kl.
Einriss im Rand), postfrisch, gepr. Infla Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106c HAN U  ** 60,--

3867 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Oechsner BPP, 160.-+ . . . . . . . 106c(4)  ** 50,--
3869 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe, violettschwarz, senkr. Paar vom rechten Seitenrand mit HAN "H 1805.19", tadellos postfrisch, gepr.

Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
106cHAN  ** 70,--

3870 15 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106cPOR  ** 45,--
3872 15 Pfg Nationalversammlung, Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte aus DRESDEN 11.4.20 nach Prag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 [ 20,--
3873 25 Pfg Nationalversammlung mit Plattenfehler  I, tadellos postfrisch, Fotobefund Meyer BPP "einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 109I  ** 75,--
3876 30 Pfg Nationalversammlung in Type cIV gestempelt, Fotobefund Fleiner BPP, kleinere Stockfleckchen und Eckzahnbüge, Mi. 180.- . . . 110cIV # 30,--
3889 5 Pf. - 20 M. kpl. tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119/38I # 20,--
3890 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich", Plattenfehler III "Wertangabe 1/4 ohne Bruchstrich" (Feld 4), tadellos ge-

stempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130III # 40,--

3891 1 1/4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich", Plattenfehler IV "unbedeckte Brust" (Feld 42), tadellos gestempelt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

130IV # 50,--

3892 2 Mark Bayern-Abschied ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 30,--
3894 2 1/2 Mk Steindruck, tadellos auf Briefstück, gepr. Infla, Peschl, Bechtold BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133II ] 30,--
3896 4 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich" in Type I, Plattenfehler IV, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016):

"echt, einwandfrei", Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135I/IV # 50,--

3898 4 M. Abschiedserie mit Plattenfehler IV, Type I, tadellos, gestempelt, gepr. Winkler BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135IV # 50,--
3900 5 Mk Bayern Abschied, Aufdruck "Deutsches Reich" in Type I, Aufdruckfehler IX "Sporn vor D", mit vollem Stempel "NÜRNBERG 20 9 JUN.

20" auf Luxus-Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136I/IX ] 20,--

3901 5 Mark in Type V gestempelt gepr. Infla, leichter Zahnfehler, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136V # 25,--
3903 10 Mark Bayern-Abschied mit Aufdruck "Deutsches Reich" in Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, ein-

wandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
137II  * 50,--

3906 20 M. Type I mit Aufdruckfehler IX, gestempelt, Pracht, Fotokurzbefund Meyer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138I/IX # 30,--
3908 10 Pfg ** mit unten anhängendem Leerfeld, Fotobefund Winkler BPP "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141LF  ** 50,--
3912 1 Mk Germania, Plattenfehler I, plattenfehlersichtfrei gestempelt, gepr. Infla/Peschl, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I # 18,--
3917 1,60 M. gelbbraun mit Aufdruckfehler IV, tadellos, gestempelt, gepr. Bechtold BPP, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ia/IV # 90,--
3919 1,60 M auf 5 Pf in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 230,-- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 40,--
3921 1,60 Mark auf 5 Pfg Germania, Aufdruck matt glänzend, Marke dunkelbraun, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Oechs-

ner BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
154Ib  * 25,--

3925 3 M auf 1 1/4 M. Germania mit Aufdruckfehler IV, "rechte 3 tiefer stehend", tadellos, gestempelt Fotobefund Weinbuch BPP, Mi 350.- . 155Ia/IV # 90,--
3935 80 Pfg. (Zahnfehler) auf portogerechter Drucksache von "ZEHLENDORF (WANNSEEBAHN) 12.5.22" - in die Schweiz . . . . . . . . . . . . . . 166 [ 30,--
3937 5 Mark. braunorange ohne Gummi im senkrechten Paar und einem Leerfeld in Markengröße, dazu Fotoattest-Kopie Oechsner BPP für den

ehemaligen kpl. Schalterbogen bzw. 6er-Block aus der rechten unteren Bogenecke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174b  (*) 70,--

3946 150 Pfg Schnitter ungezähnt, ungebrauchtes, waagerechtes Kabinett-Paar mit linkem Rand, unsigniert, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 189U(2)  * 25,--
3949 2 Mark und 40 Pfg mit Wz.2 auf Bedarfspostkarte mit Schiffspoststempel DSP OST-AFRIKA-LINIE S 22.2.22 nach Wiesbaden, aus der In-

flationszeit recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191,182 [ 60,--

3955 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,--
3957 2 M Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200b  ** 25,--
3960 20 Mk karminrot, glatte Gummierung, leuchtend farbfrisches, rundgestempeltes Kabinettstück, tiefst gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 70.-. . 204b # 20,--
3961 5 M. dunkelorange als kpl. Rolle zu 500 Marken 5 Mark = 2500 Mark wert, tadellos postfrisch mit Originalverschluss, Mi. nur der

11er-Streifen bereits 1.200.-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205WR  ** 80,--

3964 30 M. Plattendruck mit Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208PI # 35,--
3965 30 Mk Posthorn im Plattendruck, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, dabei obere Marke mit Plattenfehler "oberer Bogen der 3 nach un-

ten verlängert", gepr. Infla Berlin, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
208PI,208P # 30,--

3973 Flugpost 1-5 Mark sowie 5-20 M (263/67) m 20er Bogenteil mit Zwischensteg ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/19  (*) 25,--
3978 200 M. im waager. Paar, einmal mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220I,220 # 25,--
3986 4 Mk Posthorn ungezähnt, ungebrauchter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, die beiden oberen Marken sind einwandfrei postfrisch, 200,- 226U(4)  **/* 40,--
3988 4 Mark Posthorn, Abart "ungezähnt", tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): "echt, einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 226aU  ** 25,--
3989 4 Mark schwärzlichopalgrün, im ungezähntem, seltenen senkr. ZWISCHENSTEGPAAR, ungebraucht mit Originalgummierung ohne Falz

oder Falzspur, Gummiknitter, gepr. Winkler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226aU ZS  * 70,--

3990 4 Mk schwärzlichopalgrün, im ungezähntem Viererblock, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, gepr. Winkler BPP,
Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

226aU(4)  * 30,--

3993 12 Mark Schnitter (oben links etwas Eckrund), Einzelfrankatur auf Brief von DESSAU 9.12.22 nach Berlin, Faltspur, gepr. Peschl BPP, 170.- 240 [ 30,--
3994 20 M. mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241Y # 25,--
3996 50 Mark Bergarbeiter, auf tadellosem Briefstück mit Stempel "BERLIN RAHNSDORF", gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245 ] 30,--
4000 300 Mark Ziffer, postfrischer Viererblock (kleine gummifreie Stelle) mit Unterrand und HAN 7067.22 (Schreibschrift), etwas angetrennt, sel-

ten, im Katalog ohne Bewertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
249HAN  ** 35,--

4002 3000 Mark Ziffer schwarzbraun tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: "echt, postfrisch mit Original-
gummierung, in einwandfreier Qualität." Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

254d  ** 70,--

4008 20 + 1000 Mark Rhein-Ruhrhilfe mit kopfstehendem Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, seltene Marke,
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260KII  * 90,--

4010 300 M. gelblichgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270I # 80,--
4014 8 Tsd. a. 30 Pfg dunkelgrün mit Plattenfehler IV, tadellos, gestempelt, Fotobefund Bechtold BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278X(IV) # 35,--
4016 15 Tsd. a. 40 Mark schwarzgrün mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279bI # 50,--
4028 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift "Deutsches Reich" fehlt, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,--
4029 800 Tsd. a. 1000 Mark schwärzlichgelblichgrün, Plattenfehler "Inschrift Deutsches Reich fett", im tadellos postfrischen Viererblock, der

Plattenfehler kommt auf versch. Feldern im Bogen vor, daher auch als Viererblock möglich, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
308aII(4)  ** 30,--

4038 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten
und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

313L(8)  ** 50,--

4042 10 Mill. Korbdeckel gezähnt mit doppeltem Werteindruck, ungebrauchtes Prachtstück, doppelt signiert Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 318APDD  * 20,--
4047 20 Mill. Korbdeckel schwarzblau im Viererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Infla, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319Ab(4)  ** 25,--
4048 20 Mio. M. schwarzblau vom Oberrand 0' 6' 0 / 1' 5' 1, postfrisch, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319AwbOR  ** 30,--

50

Deutsches Reich

4058 1 Mrd auf 100 M "Hitlerputschmarke" tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,--
4059 5 Millrd. a. 2 Mill. Mark dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 80,--
4060 10 Milliarden, Walzendruck, schwarzblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Winkler BPP (2013): "einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . 335AWb  ** 40,--
4063 1923, Auslandsbrief von "PLAUEN 5.9.23" nebst rotem Ra2 "Taxe percue" nach Libau/Lettland (Ank-Stpl), kleine Spuren . . . . . . . . . . [ 20,--
4065 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart "ungezähnt", Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,--
4067 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit frz. Luft-

post in die USA, Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
343,414 [ 30,--

4070 50 Pfg Nothilfe tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 354  ** 40,--
4073 40 Pf. Reichsadler vom Unterrand, Walzendruck, tadellos a. Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360WUR ] 25,--
4075 50 Pfg Reichsadler (linke obere Ecke rund) zusammen mit 40 Pfg Leibniz auf Wertpäckchen-Adresse von "MANNHEIM KÄFERTAL" nach

Bochum, übliche kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
361,395 [ 30,--

4076 80 Pfg Stephan als Einzelfrankatur auf Paketkarte von "HIRSCHBERG (RIESENGEB.) 17.9.27" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 363 [ 20,--
4082 5 Pfg Schiller, mit Firmenlochung "G L E" auf Werbe-Ansichtskarte "Erfahrene Bäckermeister kaufen Eberhardt-Maschinen!", als Drucksa-

che von "HALLE (SAALE) 26 4 27" nach Kleinschmalkalden, schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
388 [ 20,--

4084 80 Pfg Dürer als Einzelfrankatur auf Paketkarte von "LEIPZIG 22.11.27" nach Niederwiesa (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 397 [ 30,--
4094 8 Pfg IAA mit Abart I "Bindestrich zwischen 10 und 15 fehlt", seltene nur auf Feld 34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos unge-

braucht, Fotokurzbefund Schlegel BPP (2012), Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
407I  * 80,--

4095 15 Pfg I.A.A., mit ideal und vollständig abgeschlagenem SST "BERLIN NW 40 Int. Arb. Amt Tagung Berlin 10.-15.10.27 11.10.27" auf Lu-
xus-Briefstück, Mi. 85.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

408 ] 20,--

4105 50 Pf. Hindenburg tadellos postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420  ** 35,--
4121 50 Pfg Nothilfe Bauwerke tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453  ** 30,--
4122 50 Pfg Nothilfe 1930, tadellos mit Stempel von Frankfurt/Main, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 453 # 20,--
4127 8 bis 50 Pfg Nothilfe 1931, tadellos gestempelter Satz, der Höchstwert mit Stempel "KEHL 15.11.31" auf Briefstück, Mi. 140.- . . . . . . 459/62 #/] 30,--
4129 1929, Auslands-Paketkarte von "PLAUEN (VOGTL) 25.4.29" nebst rotem Ra2 "Gebühr bezahlt" über Berlin Stettiner Bahnhof und Warne-

münde nach Reykjavik/Island, rücks. Durchgangsstempel von Kobenhagen und Stempel des Empfängers, schöner Beleg mit außerge-
wöhnlicher Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

4131 8 Pfg. Hindenburg mit "offfenem D", postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485 (4)  ** 60,--
4132 15 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett-Eckrand-Viererblock von rechts unten, Walzendruck, Mi. (ca.) 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488 (4)  ** 35,--
4133 20 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett Unterrand-Paar, Walzendruck, Mi. (ca.) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 (2)  ** 50,--
4150 40 Pfg Hindenburg, 7x vorder- und rückseitig in MiF mit 25 Pfg Luftpost auf Luftpost-Einschreiben-Brief aus AUMÜHLE 28.12.34 nach

Brasilien, Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
524(7),53 [ 20,--

4152 40 Pfg (Eckfehler) und 5 Pfg Hindenburg auf BAHNHOFS-ZEITUNG aus Brüssel mit Feldpostnormstempel d 6.6.41 nach Duisburg, oben mit
Einriss, sonst gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524,515 [ 20,--

4161 3 Mark "Graf Zeppelin", tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539x  ** 60,--
4162 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch (400.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  ** 90,--
4163 3 RM Flugpost mit waagerechter Riffelung tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 539y  * 25,--
4169 12 Pfg Reichsparteitag, als portorichtige Einzelfrankatur auf FDC von "PLAUEN 1.9.34" an die Geha Aktiengesellschaft nach Hannover, rei-

ner Firmenbedarfsbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
547FDC [ 70,--

4174 Ständesatz, tadellos gestempelt, Mi., 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64 # 35,--
4176 3 Pfg Nothilfe 1934 auf 3 Pfg Privat-GSK Füsilier-Bund 73, bedarfsgebraucht mit viel Text aus FREIBERG 11.11.34 nach Wien. . . . . . . 556,PP122,

B20 [

20,--

4180 12 Pfg mit waag. Riffelung, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Schlegel BPP, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572y # 20,--
4192 75 Pfg Zeppelin L.Z.129, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, der Mi. gilt fünr Marken ohne Gummierung . . . 607Y  * Gebot
4194 4 u. 6 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel "BERLIN OLYMPIA-STADION 11.8.36" auf Ansichtskarte "Berlin Reichssportfeld" nach Wien mit

Ank.-stpl. und nachgesendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
610,611 [ 30,--

4195 15 Pfg. Olympiade mit Sonderstempel "BERLIN-STADION 3.8.36" auf portogerechter offiziellen Ansichtskarte "Reichssportfeld" mit violet-
ten Cachet "Reichssportfeld Berlin" nach Hammerfest/Norwegen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

614 [ 40,--

4196 25 Pfg. Olympiade auf portogerechtem Brief von "HAGEN 29.11.35" nach Triesenberg/ Liechtenstein mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . 615 [ 30,--
4198 25 Pfg Gemeindekongress, 2 Stück, dabei Plattenfehler "Interhat" mit Nebenfrankatur (davon 1 Marke geschürft) portorichtig auf Eilboten-

brief der 2. Gewichtsstufe von HAMELN 4.11.36 nach Berlin-Charlottenburg, Mi. ohne Bewertung, Lose schon 110.-. . . . . . . . . . . . . .
620I [ 40,--

4199 25 Pfg. Gemeindekongress mit Plattenfehler "Interhat statt Internat" in waager. Paar mit Normalmarke vom rechten Bogenrand mit Zusatz-
frankatur 80 Pfg. und Bordpoststempel auf Zeppelin-Brief (Drucksache) der Südamerikafahrt nach Rio de Janeiro mit Ank.-stpl. . . . . . .

620I, 536 [ 45,--

4203 Olympiade-Block, sehr schön auf R-Brief mit Sonder-R-Zettel "Olympia-Stadion" nach Hermsdorf und AKS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6 [ 50,--
4210 42 Pfg Blockmarke aus Riem-Block mit Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 649  ** 20,--
4213 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarland mit Ersttagssonderstempel auf Karte ohne Text, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC

[

30,--

4214 6 und 12 Pfg. Gautheater Saarplatz mit Ersttagssonderstempel auf Brief bzw. Karte nach Remscheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 673/74 FDC
[

30,--

4219 6 bis 25 Pfg Nürburgring-Rennen, auf drei tadellosen Briefstücken mit jeweils vollem Sonderstempel "NÜRBURGRING (EIFEL) Internationa-
les Eifel-Rennen Veranstalter: D.N.S. 21.5.39", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

695/97 ] 20,--

4220 3+2 Pf. bis 25+15 Pf. Kameradschaftsblock komplett tadellos postfrisch, Mi. 85.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 702/13  ** 20,--
4221 10 Pfg. Kameradschaftsblock auf Brief. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 707 [ 20,--
4225 2 Mark Danzig-Wiedereingliederung, Papier y, ungebrauchtes Unterrandstück mit spiegelverkehrter Aufdruck-Plattennummer "10" und

spiegelverkehrtem roten Druckereizeichen "EISEN-K 1", Fotobefund Dr. Oechsner BPP "einwandfrei", im Michel mit -.- bewertet. . . . . .
729y Pl.-Nr.  * 90,--

4228 6 Pfg. Wiener Messe; 3 postfrische Werte (davon 2 mal als Oberrandpaar) mit den PLF, "Strich durch 6", "Farbstrich zwischen 6 und Adler"
und " 4. Säule gebrochen"; tadellos; Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

769(5)  ** 30,--

4229 25 Pfg Wiener Frühjahrsmesse als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus BERLIN 21.7.41 mit OKW-Zensur in die Schweiz,
Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 30,--

4236 6 Pfg Wolfgang Amadeus Mozart, Plattenfehler II "Punkt im Oberrand über OZ in Mozart", Feld 4 - nur in einer Teilauflage vorkommend,
waagerechtes Oberrandpaar, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

810II  ** 20,--

4237 6 + 4 Pfg Mozart mit PF II, tadelloses Briefstück, gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 810II ] 25,--
4242 3 Pfg "Europäischer Postkongress der Achsenmächte", Plattenfehler I, nur auf Feld 25 einer Teilauflage vorkommend, tadellos gestempelt,

gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
820I # 20,--

4243 3+7 Pfg Europäischer Postkongress, Plattenfehler II "Balken durch rechte Zuschlagsziffer 7", zusammen mit MiNr. 823 u. 828 auf rücks.
einer Postkarte, jede Marke sauber entwertet mit Sonderstempel "WIESBADEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE" (für MiNr. 828
Ersttagsdatum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

820II [ 20,--

4247 6+4 Pf Rennpferd, geschnittener Probedruck auf dünnem, gelblichen Kunstdruckpapier, gepr. Ludin BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . 857P  (*) 40,--
4248 1944, 8 Pfg Absenderfreistempel der Sozialversicherungsanstalt aus LITZMANNSTADT 2 7.3.44 auf Antwort-Vordruckumschlag. . . . . . [ 20,--
4249 30 Pfg Gebirgsjäger, Plattenfehler I "Drahtseilbahn", tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885I  ** 25,--
4250 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 886II  * 20,--
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4252 24 Pfg "Segelflugwerkstätte", Plattenfehler IV innerhalb eines waager. Eckrandpaares, nur auf Feld 2 einer Teilauflage vorkommend, tadel-
los postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

893IV  ** 25,--

4253 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 20,--
4254 24 Pfg "Segelflugwerkstätte", Plattenfehler VI, nur auf Feld 24 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
893VI  ** 25,--

4255 12 Pfg "1200 Jahre Fulda", Plattenfehler III, nur auf Feld 48 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

896III  ** 25,--

4259 6 Pfg "600 Jahre Stadtrecht Oldenburg", Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907VI  ** 20,--
4260 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler I "Azent auf G von Grossdeutsches" - nur auf Feld 49 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908I  ** 25,--

4261 12 Pfg "Volkssturm", Plattenfehler IV, nur auf Feld 19 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- 908IV  ** 25,--
4262 12 Pfg "Volkssturm", Plattenfehler X, nur auf Feld 3 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85.- . 908X  ** 25,--
4264 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch, Mi 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 30,--
4265 1925, violetter K1 "P.C.E." (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Deutsches Reich Dienstmarken
4294 1933, "Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee", Brief mit Maschinenwerbestempel "KIEL Bekämpft die Arbeitsnot,

kauft Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4306 20 M. mit liegendem WZ, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 50,--
4307 100 Mill. Mark Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit interessantem Gitterstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2011) "einwand-

frei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82 # 60,--

4313 5 Mrd. Mark. mit Plattenfehler "Sprung" in der Rosette, gestempelt, kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 60,--
4315 20 Millrd. Schlangenaufdruck, gestempelt, Fotobefund Winkler BPP (2013) "einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 40,--
4322 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 60,--

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
4335 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,--

4337 Markenheftchenbogen "Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.- . . . . . . . . MHB48  ** 70,--
4338 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,--

4339 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,--
4342 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Al-

terungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,--

4345 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld
unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,--

4347 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld
41/51, 3/2 Ziffern, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB69,72.2.
**

80,--

4350 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,--

Deutsches Reich Markenheftchen
4353 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,--
4368 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,--
4369 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,--
4370 Hindenburg 1940, ONr. 14, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 50,--
4371 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,--
4373 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollst_ndiger Inhalt, jedoch H-Bl_tter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Mi. 200.- fünr postfrisch, günnstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH41  (*) 20,--

4374 1936, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 30,--
4375 WHW Moderne Bauten 1936, Klammer 19 mm, postfrisch, Deckelanschlag, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 35,--
4376 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,--
4377 1938, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,--
4378 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200.- . . . MH46.2.1  ** 40,--
4379 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,--
4380 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Radiergummi, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 35,--
4381 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Zeichenstift, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,--
4382 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,--
4383 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Kopierstift, postfrisch, leichter Deckelanschlag, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 30,--

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
4384 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,--
4385 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,--
4386 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,--
4387 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN5

*
35,--

4388 Germania 1919, 5 Pf. Kriegsdruck, Heftchenblatt mit HAN 3700.19, nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN6.
**

40,--

4390 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,--
4403 Germania 1919, Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA # 25,--
4404 Germania 1919, 10 +15 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch (oben leicht raue Zähnung), Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA0  ** 30,--
4408 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 50,--
4411 Germania 1919, 5+10 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: "echt und einwandfrei, Mi. 100,- . . . HBl.23aaA  ** 30,--
4412 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA # 25,--
4413 Heftchenblatt 23aaA auf Briefstück mit Rand (Mi. 176.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA ] 45,--
4414 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 25,--
4415 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,--
4416 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27aaA  ** 20,--
4420 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam

(Mi. 500.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56 [ 90,--

4423 Nothilfe 1930, 8 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68A0  ** 50,--
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4252 24 Pfg "Segelflugwerkstätte", Plattenfehler IV innerhalb eines waager. Eckrandpaares, nur auf Feld 2 einer Teilauflage vorkommend, tadel-
los postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

893IV  ** 25,--

4253 24 Pfg Kameradschaftsblock, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893V  ** 20,--
4254 24 Pfg "Segelflugwerkstätte", Plattenfehler VI, nur auf Feld 24 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.

80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
893VI  ** 25,--

4255 12 Pfg "1200 Jahre Fulda", Plattenfehler III, nur auf Feld 48 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi.
75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

896III  ** 25,--

4259 6 Pfg "600 Jahre Stadtrecht Oldenburg", Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 907VI  ** 20,--
4260 12 Pfg Volkssturm, Plattenfehler I "Azent auf G von Grossdeutsches" - nur auf Feld 49 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
908I  ** 25,--

4261 12 Pfg "Volkssturm", Plattenfehler IV, nur auf Feld 19 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 80.- 908IV  ** 25,--
4262 12 Pfg "Volkssturm", Plattenfehler X, nur auf Feld 3 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 85.- . 908X  ** 25,--
4264 SA/SS ungezähnt tadellos postfrisch, Mi 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 909/10U  ** 30,--
4265 1925, violetter K1 "P.C.E." (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Deutsches Reich Dienstmarken
4294 1933, "Frei durch Ablösung Reich Schiffsstammdivision der Ostsee", Brief mit Maschinenwerbestempel "KIEL Bekämpft die Arbeitsnot,

kauft Deutsche Waren! 11.8.33" nach Plauen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4306 20 M. mit liegendem WZ, gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Y # 50,--
4307 100 Mill. Mark Schlangenaufdruck, farbfrisch, mit interessantem Gitterstempel entwertet, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (2011) "einwand-

frei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82 # 60,--

4313 5 Mrd. Mark. mit Plattenfehler "Sprung" in der Rosette, gestempelt, kl. Mängel, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 60,--
4315 20 Millrd. Schlangenaufdruck, gestempelt, Fotobefund Winkler BPP (2013) "einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 40,--
4322 1 Pfg. Parteidienstmarke mit Wz, 100 Stück in 2 Bogenteilen, postfrisch, Pracht, Mi. 750.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . 144(100)  ** 60,--

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
4335 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett, teils minimale Anhaftungen, sonst postfrisch, waager. mittig gefaltet (5

Marken Bugspur), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB42  **/* 90,--

4337 Markenheftchenbogen "Hindenburg 1939", 6 + 5 Pfg, postfrisch, mittig waager. gefaltet und leichte Stockflecken, Mi. 400.- . . . . . . . . MHB48  ** 70,--
4338 Hindenburg 1939, A15+6 Pfg Markenheftchenbogen Strichleisten 16 mm Abstand, ohne rechten Rand postfrisch, senkr nach 4. Reihe ge-

faltet, teils etwas angetrennt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB49.1  ** 75,--

4339 Hindenburg 1940, A15+6 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch (1 Marke minimalen Haftpunkt), Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 50,--
4342 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pfg Markenheftchenbogen komplett postfrisch, senkrecht mittig gefaltet mit leichter Antrennung, 2 Marken Al-

terungsspuren, 1 Zwischensteg Haftstelle, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB52  ** 80,--

4345 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld
unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB67.2  ** 60,--

4347 Hitler 1941, 2 versch. Markenheftchenbogen, postfrisch (gefaltet, minimal angetrennt), 12 Pf. mit Bogen-Nr. nach außen neben Feld
41/51, 3/2 Ziffern, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB69,72.2.
**

80,--

4350 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (diagonale Bugspur), Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 65,--

Deutsches Reich Markenheftchen
4353 1911, Germania, 4 Reklame-Zwischenblätter aus Heftchen ONr. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH2.3 60,--
4368 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,--
4369 Hindenburg 1940, ONr. 14, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 25,--
4370 Hindenburg 1940, ONr. 14, postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39.4  ** 50,--
4371 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,--
4373 Nothilfe-Markenheftchen 1935 Trachten, originalgeklammert, vollst_ndiger Inhalt, jedoch H-Bl_tter am Zwischenblatt bzw. Heftchendeckel

anhaftend, Mi. 200.- fünr postfrisch, günnstige Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH41  (*) 20,--

4374 1936, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43  ** 30,--
4375 WHW Moderne Bauten 1936, Klammer 19 mm, postfrisch, Deckelanschlag, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH43.3  ** 35,--
4376 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,--
4377 1938, WHW-MH, tadellos postfrisch, ohne Aufschlagspur, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45  ** 30,--
4378 WHW 1939 Bauwerke, Markenheftchen postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer), 5+6 Pf. Heftchenblatt Passerstrich oben, Mi. 200.- . . . MH46.2.1  ** 40,--
4379 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,--
4380 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Radiergummi, postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.1.1  ** 35,--
4381 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Zeichenstift, postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,--
4382 Hitler 1941, Markenheftchen, Reklame Zeichenstift, postfrisch (leichter Deckelanschlag), Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.2.1  ** 40,--
4383 Hitler 1941, 2. Seite Reklame Kopierstift, postfrisch, leichter Deckelanschlag, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH48.3.1  ** 30,--

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
4384 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,--
4385 Heftchenblatt 1/2b, 2b mit HAN und 9b (ohne Rand), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1b,u.a.  ** 70,--
4386 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,--
4387 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN5

*
35,--

4388 Germania 1919, 5 Pf. Kriegsdruck, Heftchenblatt mit HAN 3700.19, nicht durchgezähnt, postfrisch, farbsign., Mi. 160.- . . . . . . . . . . . HBl.2IIaBHAN6.
**

40,--

4390 Heftchenblatt 9IabA **, 1 Wert min. Haftstelle, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA  ** 75,--
4403 Germania 1919, Heftchenblatt tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA # 25,--
4404 Germania 1919, 10 +15 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch (oben leicht raue Zähnung), Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21aaA0  ** 30,--
4408 5+7½ Pf. Germania, Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch (übliche Zähnung), Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 50,--
4411 Germania 1919, 5+10 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP: "echt und einwandfrei, Mi. 100,- . . . HBl.23aaA  ** 30,--
4412 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA # 25,--
4413 Heftchenblatt 23aaA auf Briefstück mit Rand (Mi. 176.-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA ] 45,--
4414 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 25,--
4415 Germania-Heftchenblatt tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaB  * 20,--
4416 1920, Germania-Heftchenblatt 27 aaA, postfrisches Prachtstück mit üblicher Zähnung oben, 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.27aaA  ** 20,--
4420 Hindenburgspende 1927, Heftchenblatt (ohne Rand) auf Auslands-R-Brief-Vorderseite (gefaltet) von BERLIN 26.10.27 nach Rotterdam

(Mi. 500.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.56 [ 90,--

4423 Nothilfe 1930, 8 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.68A0  ** 50,--
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Deutsches Reich Dienstmarken

4426 Stände 1934, 4+6 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt, postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.101C  ** 30,--
4427 Stände 1934, 8+12 Pf., Heftchenblatt durchgezähnt, postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.102A  ** 40,--
4428 Trachten 1935, 3+12 Pf., Heftchenblatt nicht durchgezähnt mit Passerkreuz neben Feld 1, postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.104B1  ** 30,--
4429 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . HBl.115B0/2

**
20,--

4430 WHW 1940 Bauwerke, 3+12 Pf., 3 Heftchenblätter als ½ Bogen mit Form-Nr. 1 in Dunkelbraun, postfrisch (geringfügig angetrennt) . . . HBl.116B0  ** 50,--

Deutsches Reich Zusammendrucke
4433 X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1.1 # 60,--
4435 15 Pfg. + 20 Pfg. und 20 Pfg. + 15 Pfg. Germania-Zusammendrucke, 2 gestempelte Prachtstücke mit üblicher Zähnung oben, 1x signiert

Infla Berlin, 58.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S10,W14 # 20,--

4437 X + X + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck mit Heftchenschnitt rechts, ungebrauchtes Prachtstück, linkes Leerfeld mit leichter Beschrif-
tung, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.2  * 60,--

4440 5+10 Pf., Germania Friedensdruck, senkr. Zusammendruck, postfrisch, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S4Iab  ** 30,--
4443 40 Pfg. + 30 Pfg. Ziffer/Germania-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, signiert Infla Berlin, 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S29 # 20,--
4446 7 1/2 + 15 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S8ba  * 20,--
4449 7 1/2 + 15 Pfg Germania mit Zusatzfrankatur 2 1/2 Pfg als portogerechte Frankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe von BRESLAU 19.6.18

nach Berlin, Brief etwas fleckig und zweiseitig geöffnet, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba,98 [ 90,--

4453 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,--
4454 15 + 10 Pfg Germania, ungebraucht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W13 aa  * 45,--
4456 15 + 10 Pfg rosarot, Germania 1919, gestempelt, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: "echt und einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . S9fa # 90,--
4457 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24Y  * 30,--
4459 A4+12+A4 Fridericus senkr. mit A4+12 mit Rand mit Passerkreuz + 2 Marken als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 6 Pf. und 3 Pf. Hinden-

burg (Nr. 480 u. 513) auf R-Brief von BRESLAU 5.10.33 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S103,W45 [ 70,--

4460 6 und 12 Pfg Fridericus, je Kehrdruckpaar als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 1.bzw. 2. Gewichtsstufe von KAISERSLAUTERN
6.10.33 bzw. ZONS 15.9.35, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K17/18 [ 40,--

4465 30 Pf. Ziffer mit 40 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck mit anhängendem Zwischensteg (dieser gefaltet), gest NÜRNBERG 24.7.21,
gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S27 # 45,--

4469 30 + 10 Pfg Ziffern 1921, gestempelt, gepr. Infla, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: "einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S33 # 40,--
4479 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungs-

stempel, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W21.1 [ 25,--

4480 X+X+20 und 15+10 Pf. Flug, je waager. zusammen auf Briefstück, gestempelt BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.10.31, minimale Alte-
rungsspuren, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1,22 ] 30,--

4481 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . W21.1/2,2
#/]

70,--

4482 X+X+20+20 Pf. Flug 1930/31 und senkr. Paar 20 Pfg Flug rückseitig auf Zeppelin-GA-Karte 8 Pf. Präsidenten (P 191) und Zusatzfranka-
tur 2mal 8 Pf. Präsidenten, Ostseejahr-Rundfahrt 1931 Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN 12.5.31, Sieger Nr. 168 Aa . . . . . . . . . . . . . .

W21.2 [ 80,--

4485 X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,--
4492 10 Pf. Flugpost Kehr-ZD tadellos ungebraucht, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K7  * 45,--
4493 20 Pfg + 20 Pfg Flugpost, waager. Kehrdruckpaar, tadellos gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K8 # 80,--
4494 15+10 Pf., Flug 1931, waager. Zusammendruck postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,--
4495 15 Pfg + 10 Pfg Flugpost, waager. Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 # 30,--
4496 15+10 Pf. Flug 1931 portorichtig auf Luftpostbrief von LEIPZIG 18.9.31 nach Innsbruck, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22 [ 60,--
4499 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,--

4500 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,--
4503 12 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ19(2) # 40,--

4504 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien, Mi. 120,-. S36(2) [ 30,--
4507 8+X Hindenburgspende 1927 senkr. mit 3 Pfg Berühmte Deutsche und 5 Pfg Steinadler (Nr. 378 u.386) auf Brief (1 Pfg überfrankiert) von

GLATZ 7.10.27 nach Gelsenkirchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S37 [ 70,--

4508 8+X und 8+15 Hindenburgspende, je senkrecht als 4er-Block auf Brief von BAD GODESBERG 16.3.28 nach Wien (1 Pf. überfrankiert) . S37,36 [ 80,--
4509 X+ 15 Pf., Hindenburgspende 1927, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 40,--
4510 X+15+15 Pf. Hindenburgspende 1927 mit 3mal 8 Pf. auf Briefstück, HAGEN 22.6.28, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 ] 45,--
4511 X+X+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block mit 5 Pf. portorichtig als Auslandbrief von HAMBURG 3.9.29 nach Danzig, Mi. 90.-. . W27.2(2) [ 30,--
4512 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig

auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin, Mi. 90,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W30.3 [ 25,--

4513 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 2mal als 6er-Block (mit amtl. Verschlusssiegel teils überklebt) mit 8 Pfg und Nothilfe 8 Pfg (Nr. 412 u.
426) portorichtig auf Orts-R-Brief BERLIN-STEGLITZ 12.2.30, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(2) [ 40,--

4516 4+X, senkrecht mit X+X+15 Pf Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur 2mal 4 Pf. portorichtig auf R-Brief von HEIDELBERG / 38.
PHILATELISTENTAG 30.7.32 nach Nürnberg, Mi. 270.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S40,W30.2 [ 70,--

4517 5+6+5 Pf. Reichspräsidenten, 2mal senkr. (1mal+6 Pf.) portorichtig auf Orts-R-Brief von BERLIN-FRIEDRICHSHAGEN 1.7.34, Mi. 150.- S43(2) [ 40,--
4518 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 30,--
4525 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt "Saarburg", Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . S62 # 90,--
4526 8 Pfg. + A2 Nothilfe 1928-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 90,--
4535 5+Z+Z+5+5 Pf., Nothilfe 1929, waagerechter Zusammendruck, je klar zentr. gestempelt "COTTBUS 18.2.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . KZ13.2 # 40,--
4537 8 + Z+ Z + 15 Pfg Nothilfe 1929, postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15  ** 50,--
4540 8+X Nothilfe 1929 mit 8+15 Pf. als 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gestempelt LEIPZIG 28.12.29, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 96.- S72,68 [ 30,--
4544 A2+5+5+5 Pf. Nothilfe 1929 portorichtig auf Brief (2malgefaltet, auch mittig durch A2) von BERLIN-CHARLOTTENBURG nach Stuttgart,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W35 [ 30,--

4545 A2+5 Pf. mit 8+15 Pf. Nothilfe 1929 auf Auslandsbrief von HAMBURG 15.2.30 nach Zürich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W35,S68 [ 45,--
4546 8 Pfg + 15 Pfg + 8 Pfg Nothilfe, senkr. Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S77 # 25,--
4547 15+8 Pfg und 8+15 Pfg Nothilfe 1930, auf R-Brief von BERLIN 6.12.30 nach Dilsburg (1 Pfg überfrankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S78,76 [ 30,--
4548 15 Pfg + 8 Pfg + 15 Pfg Nothilfe, senkr. Zusammendruck, tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S79 # 25,--
4549 8 Pf.+X, Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck mit Rand, gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S80 # 35,--
4550 8+X und 8+15 Pfg, Nothilfe 1930, zusammen auf überfrankiertem Brief (gefaltet) von OSTERBURG 3,12,30 nach Heidelberg, Mi. 165.- für

lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S80,76 [ 45,--

4551 Reklame/15 Pf., senkr. ZD tadellos ungebraucht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84  * 25,--
4552 A1+15 Pf., Nothilfe 1930, senkrechter Zusammendruck, gestempelt "LÜBECK 22.11.30", Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S84 # 35,--
4553 A1+15 Pf. Nothilfe 1930, mit H-Blatt-Rand und anhängender 8 Pf. auf Brief von FRANKFURT 12.12.30 nach Pirmasens, Mi. 300,- +. . S84 [ 80,--
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4554 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur
auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S84,76  GA 75,--

4560 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 25,--
4561 X+8 Pf., Nothilfe 1930, waagerechter Zusammendruck, gestempelt Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 35,--
4562 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht be-

fördert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 75,--

4563 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN
19.10.33 nach Istanbul, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,--

4564 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 70,--

4565 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33
nach Buffalo/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,--

4566 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . S89 [ 45,--
4567 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160.- . . S92,96,W39/0

#/]
45,--

4576 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,--
4580 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ9 [ 25,--

4581 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf
R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19 [ 45,--

4582 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf
Brief von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 45,--

4583 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 45,--

4584 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorich-
tig auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 35,--

4585 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 75,--
4586 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 50,--

4587 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel
von HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 40,--

4592 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280.- . . . . .

SK19,S46,W45
[

70,--

4593 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 70,--

4594 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,-. . . . . . . . W47,49,55
#/]

70,--

4596 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von
BERLIN 14.3.34 nach Löhne, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,48 [ 75,--

4597 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . W57,K13 [ 40,--
4599 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gestempelt MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130.- . . . . . W58,55 ] 40,--
4603 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . S126 [ 90,--
4605 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40

nach Oberlungwitz, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S212,172 [ 30,--

4606 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,--

4608 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 # 40,--

4609 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 45,--
4610 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
65,--

Deutsches Reich Ganzsachen
4612 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel "CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertno-
tierung im Mi. gilt fünr Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,--

4613 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinens-
tempel "CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Mi. gilt fnür Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab
01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

4617 1 Gr. großer Schild mit grauem Überdruck, Ganzsachenausschnitt (fehlerhaft vor dem Aufkleben) mit Stempel LEIPZIG P.A. No.3 10.9.73
auf Faltbriefhülle nach Trabern, 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA6 [ 50,--

4618 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 3.8.73 mit viel Text nach Sobenheim mit Ausga-
benstempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 70,--

4619 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 "HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ Gebot
4622 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel "WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
4624 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von "STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 20,--
4625 2x 6 Pfg Hindenburg Ganzsachenausschnitt auf Bedarfsbrief ab Adolf-Hitler-Lager über Jüterbog, Poststempel 25.10.36, ungewöhnliche

Verwendung und seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Deutsches Reich Privatganzsachen
4626 3 Pfg Hindenburg, Privat-GS-Postkarte "Werbeschau des Vereins für Briefmarkenkunde Plauen i.V. - 6. September 1931" mit Abb. Rat-

hausplatz und Sachsendreier, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP106C9 [ 20,--

4627 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . PP27C167/09
[

20,--

4628 3 Pfg Krone/Adler, Gustav Ebell & Co Wollauktionen, Datum 15.6.1892, mit klarem K1 "BERLIN. C.2 15/6 92" nach Pössneck, winziger Ec-
kbug oben rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B1/05 [ 20,--

4629 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt "HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 30,--

4630 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt "HANNOVER 22 5 00", unten links
und rechts zwei winzige Eckbüge, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 20,--

4631 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von "GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 40,--
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4554 A1+15 Pf. und 8+15 Pf. Nothilfe 1930, als 4er-Block von der linken unteren Bogenecke mit 3 Pf. Berühmte Deutsche als Zusatzfrankatur
auf GA-Karte Nothilfe 8 Pf. durch Eilboten von SPIEGELAU 19.5.31 nach Friedrichshafen, 1 Pf. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S84,76  GA 75,--

4560 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 25,--
4561 X+8 Pf., Nothilfe 1930, waagerechter Zusammendruck, gestempelt Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37 # 35,--
4562 12+Z+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN 11,8.34 nach Kowno/Litauen, da unterfrankiert zurück und nicht be-

fördert, rückseitig gleicher Ank.-Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ10 [ 75,--

4563 12+Z+12 Pfg Fridericus mit 3 Pfg Reichspräsidenten auf Auslandsbrief (mehrfach gefaltet, rechts ca. 1cm beschnitten) von ESSEN
19.10.33 nach Istanbul, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ10,410 [ 60,--

4564 12+Z+A4+12 Pfg Fridericus Einzelfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe von VELGARD(PERSANTE) 17.10.34 nach Berlin, 1
Marke nachträglich mit Federzug entwertet, Landpostnebenstempel RABUHN, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ11 [ 70,--

4565 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 12 Pf. und 4 Pf. Reichspräsidenten (Nr. 480 u. 454) auf Brief, Seepostaufgabe BREMEN-NEW YORK 14.11.33
nach Buffalo/USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ9 [ 30,--

4566 8+15+8+15 Pfg Nothilfe 1931, senkr. 4er-Streifen auf R-Brief von ERFURT 25.6.32 nach Weimar (1 Pf. überfrankiert) . . . . . . . . . . . . S89 [ 45,--
4567 8+X, A1+15, je senkr. und X+8, A1+8  je waager., Nothilfe 1931, je gestempelt (S96 Briefstück), gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 160.- . . S92,96,W39/0

#/]
45,--

4576 5+Z+Z+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, Einzelfrankatur auf Postkarte von LUDWIGSHAFEN 28.AUG.33 nach Berlin . . . . . . . . . . KZ17 [ 40,--
4580 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ9 [ 25,--

4581 8+12+Z+Z+12+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, vom unteren Bogenrand (mittig gefaltet), fast portorichtig (2 Pf. überfrankiert) auf
R-Brief von UETZE 17.5.34 nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ19 [ 45,--

4582 5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Oberrandpaar 1 Pfg Hindenburg (Nr. 512) portorichtig auf
Brief von GEISING 22.6.34 nach Lauenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S107 [ 45,--

4583 12+5+12+5 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Oberrandpaar 4 Pfg Hindenburg (Nr. 514) portorichtig auf R-Brief (gefaltet) von
HERMSDORF-OBERLUNGWITZ 29.11.33 nach Eisenstein, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S109 [ 45,--

4584 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorich-
tig auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S110,K12 [ 35,--

4585 1933, Hindenburg - Zusammendrucke S 110 bis S 113 gestempelt, 4 gestempelte Prachtstücke, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S110/13 # 75,--
4586 12+8+12 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit 5 Pfg Hindenburg (Nr. 468), 6 und 12 Pfg Fridericus

(Nr.479/80) auf Orts-R-Brief von BERLIN-PANKOW 9.10.33 nach Berlin W 15 (als Fernbrief frankiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S111 [ 50,--

4587 8+12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. vom linken Bogenrand mit Kehrdruckpaar 4 Pfg Reichspräsidenten auf Adresszettel
von HOFHEIM 25.10.33 nach Meiles Post Wetzhausen, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S113,K9 ] 40,--

4592 6+4 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit 6+12 Pf. Reichspräsidenten, A4+12 Pfg Fridericus mit 2-mal 12 Pfg als 4er-Block und 1 Pfg Hinden-
burg Paar und rückseitiger 4er-Block portorichtig auf Zensur-R-Auslandsbrief von ERFURT 5.3.34 nach Bern/Schweiz, Mi. 280.- . . . . .

SK19,S46,W45
[

70,--

4593 8+12 Pf. Wagner 1933, Kehrdruck mit X+4 Pf. Reichspräsidenten portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von BITTERFELD
25.5.34 nach Leipzig, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SK20,S38 [ 70,--

4594 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,-. . . . . . . . W47,49,55
#/]

70,--

4596 12+8+12 Pfg und 6+4+6 Pfg Wagner 1933, mit 6 Pfg Fridericus (Nr. 479) portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (24:16 cm) von
BERLIN 14.3.34 nach Löhne, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W56,48 [ 75,--

4597 8+12 Pf. Wagner 1933, mit Kehrdruck 12 Pf. Reichspräsidenten auf R-Brief von BERLIN 20.12.33 nach Potsdam (2 Pf. überfrankiert) . W57,K13 [ 40,--
4599 8+12+8 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, auf Briefstück REWAHL 22.6.34 bzw. gestempelt MAINZ-KASTEL 21.3.34, Mi. 130.- . . . . . W58,55 ] 40,--
4603 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . S126 [ 90,--
4605 A17+1+A17 Hindenburg 1940 mit 4+1+4 als Rand-6er-Block und Paar 1 Pf. Hindenburg portorichtig auf Brief von MÜNCHEN 23.6.40

nach Oberlungwitz, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S212,172 [ 30,--

4606 4+6 Pfg Stände 1934, 2 Kehrdrucke als 4er-Block mit 5 Pfg Hindenburg-Trauer portorichtig auf Auslandsbrief (gefaltet) von PFORZHEIM
29.6.35 nach Rotterdam, Mi. 105.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K23(2) [ 25,--

4608 5+6 Pf, und 3+12 Pf, Trachten, Kehrdruck je 3mal mit 5+6+5 Pf. und 6+5+6 Pf. (S 232, 234) bzw. 3+12+3 Pf. und 12+3+12 Pf. als
Rand-12er-Block, gestempelt STUTTGART, Mi. 146.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K25/26 # 40,--

4609 WHW 1936 Moderne Bauten, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122 # 45,--
4610 WHW 1938 Ostmark, 15 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K33/W135

#/]
65,--

Deutsches Reich Ganzsachen
4612 20 Pfg Reichsadler, Frageteil, mit Maschinenstempel "CHEMNITZ 31 12 24" in seltener portorichtiger Verwendung am letzten Tag der 20

Pfg-Tarifzeit nach Diamante in Argentinien, oben links Heftklammerspur. Viel Bedarfstext, seltene Destination! Die niedrige Katalogwertno-
tierung im Mi. gilt fünr Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab 01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,--

4613 20 Pfg Reichsadler, als Einzelkarte verwendetes Antwortteil, in seltener portorichtiger Verwendung in der 20 Pfg-Tarifzeit mit Maschinens-
tempel "CHEMNITZ 17.12.24" nach Detroit/USA. Die niedrige Katalogwertnotierung im Mi. gilt fnür Sendungen in der 15 Pfg-Tarifzeit ab
01.01.1925 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

4617 1 Gr. großer Schild mit grauem Überdruck, Ganzsachenausschnitt (fehlerhaft vor dem Aufkleben) mit Stempel LEIPZIG P.A. No.3 10.9.73
auf Faltbriefhülle nach Trabern, 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA6 [ 50,--

4618 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 3.8.73 mit viel Text nach Sobenheim mit Ausga-
benstempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 70,--

4619 3 Kr. kleiner Brustschild GS-Umschlag, mit klarem K1 "HEIDELBERG 16 10 72" nach Karlsruhe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U2A [ Gebot
4622 6 Pfg. Tag der Briefmarke, Ganzsachenkarte mit Ersttagssonderstempel "WIEN 12.1.1941", unbeschriftet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P241 [ Gebot
4624 6 Pfg Ostarbeiter-Ganzsache, Frageteil, bedarfsgebraucht von "STUTTGART 12.3.45" nach Esslingen im allgemeinen Postverkehr, tadellos P310F [ 20,--
4625 2x 6 Pfg Hindenburg Ganzsachenausschnitt auf Bedarfsbrief ab Adolf-Hitler-Lager über Jüterbog, Poststempel 25.10.36, ungewöhnliche

Verwendung und seltener Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Deutsches Reich Privatganzsachen
4626 3 Pfg Hindenburg, Privat-GS-Postkarte "Werbeschau des Vereins für Briefmarkenkunde Plauen i.V. - 6. September 1931" mit Abb. Rat-

hausplatz und Sachsendreier, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP106C9 [ 20,--

4627 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! . . . . . . PP27C167/09
[

20,--

4628 3 Pfg Krone/Adler, Gustav Ebell & Co Wollauktionen, Datum 15.6.1892, mit klarem K1 "BERLIN. C.2 15/6 92" nach Pössneck, winziger Ec-
kbug oben rechts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B1/05 [ 20,--

4629 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt "HANNOVER 22 5 00", tadellose
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 30,--

4630 3 Pfg Krone/Adler, Günther Wagner, rücks. Pelikan-Tinte Sorte 3001, 4001 u. 5001, sauber gestempelt "HANNOVER 22 5 00", unten links
und rechts zwei winzige Eckbüge, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP8B8/03 [ 20,--

4631 5 Pfg Krone/Adler, Gruß vom Ugleisee (Ansicht des Sees), sauber gebraucht von "GREMSMÜHLEN (BZ. KIEL) 15.8.98" nach Nordseebad
Amrum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F98/05 [ 40,--

54

Deutsches Reich Ganzsachen

4633 3 Pfg Ebert, Privat-GS-Postkarte mit Werbung "PALMOLIVE TOILETTEN-SEIFE GRATIS", von "BORNA (Bz. LEIPZIG) 30.8.29" nach Blumro-
da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP106B5/01
[

20,--

4634 10 Pfg Ebert, Privat-GS-Umschlag mit vorders. Werbung des Universitätsverlag "Robert Noske Borna, Bez. LEIPZIG", mit ZuF 5 Pfg Hinden-
burg von "BORNA (Bz. LEIPZIG) 13.7.31" nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU112b [ 20,--

4637 1940. 6 Pfg. Hitler, GS-Karte "1. Postwertzeichenschau Gau Wartheland, Litzmannstadt 13.-16.JUNI 1942" mit pass. SST, blanko, erh. I PP156/C5-02
[

Gebot

4638 1900, Remscheid Müngstener Brücke bzw. "Kaiser Wilhelm-Brücke", oben mit Text betreff. Höhe, Länge u. Bogenspannung, gebraucht
von "REMSCHEID 4.6.00" nach Darmstaft, oben Mitte kleines Nadelloch, selten angebotene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP19F59/02
[

40,--

4639 10 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag der Firma "Schleicher & Schüll, Düren" für Warenmuster-Sendungen, gebraucht mit Stempel
"DÜREN 8.12.02" nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU26 B29 [ 60,--

4640 1906, Kaiserpaar 1881/1906 Silberhochzeit, vier dekorativ gestaltete ungebrauchte Privat-GS-Umschläge mit den Wertstempeln 2, 3, 5 u.
10 Pfg Germania, minimale Spuren, Borek-Nr. PU 23 D3, 24 D5, 25 D4 u. 26 D5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 24,--

4641 3 Pfg Germania Privat-GS-Umschlag im Format 189 x 130 mm und Zudruck eines blauen rechteckigen Rahmen mit Schwalben-Motiv für
das Adressfeld, gebraucht mit Stempel "SCHÖNBERG 7.12.06" nach Berlin, senkr. Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU24 A [ 60,--

4643 1911, 5 Pfg Privat-GS-Postkarte, Blumentag Hannover 1911, Abb. Manodolinenspieler u. Blumenfee, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . PP27C130 [ Gebot
4644 1912, Hundertjahrfeier Krupp, bedarfsgebraucht von "ESSEN 20.2.14" nach Düsseldorf, Minieckknick links unten . . . . . . . . . . . . . . . . PP27C163/0

[

20,--

4645 1937, zwei versch. 6 Pfg Privat-GS-Postkarten, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau, dabei C30/03 Abb. Rathaus Breslau - mit porto-
richtiger ZuF u. entspr. SST als Auslands-Postkarte nach USA (Randmängel) und C30/06 Abb. Universität - Blanko mit entspr. SST (kleiner
Eckknick) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP127C30 [ Gebot

4646 1938, 4 Stück 3 Pfg Privat-GS-Postkarten, Tag der Briefmarke, dabei C75/01 SST BERLIN, C75/02 SST BERGEDORF und C75/02 SST
BRESLAU, letztere als Auslandspostkarte mit ZuF und rücks. viel Text nach USA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP122C75 [ Gebot

4647 1938, 6 Pfg Privat-GS-Postkarte, 25 Jahre Münchner Ganzsachen-Sammler-Verein, Blanko mit entspr. SST, gute Erhaltung . . . . . . . . . PP127D1 [ Gebot

Privatpost
4648 BERLIN, 2 Pfg. grün, Bedarfs-GSK 1896 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
4650 50 Pfg Margareten - Volksfest hellblau auf Prachtbriefstück mit Flugpoststempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a ] 20,--
4652 50 Pfg. Flugpostmarke in hellblau und lebhaftultramarin, 2 ungebrauchte Pracht-Werte, b-Farbe unten in der Zähnung mit kleinem Was-

serfleck, sonst einwandfrei, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a,4b  * 35,--

4654 Flugpost Margareten Volksfest Leipzig, 50 Pfg Marke in beiden Farben, 2 gestempelte Kabinett-Stücke, 1x auf Briefstück, Mi. 230.-. . . 4a,b #/] 60,--

Flugpost Rhein-Main
4659 1912, graubraune Rhein/Main-Flugpostkarte, Druckvariante: diagonal durchbalktes "ft" im Wort "Luftpostkarte" auf der Kartenrückseite,

tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4660 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Berlin 10DA12A [ Gebot
4661 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text an einen

Pastor nach Trebbin Kr. Teltow . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10DA12A [ Gebot

4662 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte "Großherzogin" nach Mainz . . . . . . . . . . . . . . . . 10DA12F [ 30,--
4663 DARMSTADT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte "Großherzogin", mit viel Text nach Wiesbaden. . . 10DA12F [ 30,--
4664 FRANKFURT 10.6.12 (Ersttag), Flugpostmarke 10 Pfg (etwas oxidiert) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Kar-

ton, mit Grußtext nach Plauen i.V., von dort nach Wien weiter geleitet! Nach Österreich galt Inlandsporto, daher keine Nachportoerhebung .
10FR10Ata [ 50,--

4665 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-
knitter), mit viel Text nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,--

4666 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Köln-Lindenthal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,--

4667 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext nach
Pforzheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,--

4668 FRANKFURT 11.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Neu-Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR11A [ 20,--

4669 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Schwäbisch-Hall . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12A [ 20,--

4670 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton, mit Grußtext und Ab-
sender-Ortsangabe "L.S. Schwaben 12. Juni 1912" nach Ludwigshafen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10FR12Ad [ 30,--

4672 MAINZ 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit viel Text, u. a. "...Ich selbst
bin bis jetzt wegen des hohen Fahrpreis noch nicht in die Luft gereist", nach Chemnitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10MZ12A [ 20,--

4673 OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton (minimale Beförderungs-
spuren), mit Grußtext nach Kiel-Gaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12A [ 20,--

4674 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel "Altes
Palais Darmstadt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 30,--

4675 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel "Altes
Palais Darmstadt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 20,--

4676 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel "Altes
Palais Darmstadt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 20,--

4677 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg, graubraune Flugpostkarte, gerippter Karton, Adressstempel "Altes Palais Darmstadt". In
vorliegender Variante mit geripptem Karton seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22A [ 40,--

4678 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck "Verein
für Fremdenverkehr Ulm a. D." und rücks. Zudruck "Schneider von Ulm" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 30,--

4679 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, Adressvordruck "Verein
für Fremdenverkehr Ulm a. D." und rücks. Zudruck "Schneider von Ulm", kleine Schürfung am oberen Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Aj [ 20,--

4680 DARMSTADT 22.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg mit Plattenfehler Feld 53 "Farbpunkt zwischen O und S in LUFTPOST" nebst 5 Pfg Germania
auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton - Druckvariante: diagonal durchbalktes "ft" im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite,
Adressstempel "Altes Palais Darmstadt" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Al [ 60,--

4681 DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen
an einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert "Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 "Ausruf erfolglos" weiter nach
Essen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto "7" Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

90,--

4682 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Mühl-
hausen im Elsass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 30,--
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4683 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 20,--

4684 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR14A [ 20,--

4685 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Bad
Wildbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 20,--

4686 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 20,--

4687 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Neu-Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,--

4688 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wet-
zendorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 40,--

4689 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . 11FR17A [ 20,--
4690 FRANKFURT 21.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-

knitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR21A [ 20,--

4691 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 20,--

Flughafenstempel
4695 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
4696 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
4697 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
4698 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
4699 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
4700 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot

Zeppelinpost nach Sieger
4709 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,--

4711 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-
tig, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.101/103 [ 50,--

4712 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102Aa [ 40,--
4714 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stem-

peln nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103b [ 40,--

4720 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u. a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK "Bacachery" nach Dessau, alle Stempel
vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.130A [ 40,--

4721 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u. a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . Si.130B [ 40,--
4722 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151A [ 30,--
4723 1932, 3. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierte Postkarte nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151B [ 20,--
4724 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief (gefaltet) mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151B [ 20,--
4725 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-

schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.202Aa [ 20,--

4726 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestäti-
gungsstempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.216A [ Gebot

4728 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.224A [ 20,--
4729 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.227A [ 35,--
4730 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel (schwach abgeschlagen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.230A [ 20,--
4731 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.233A [ 20,--
4732 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.248A [ 20,--
4733 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.248A [ 15,--
4734 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.252A [ 15,--
4735 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.255B [ 20,--
4736 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte "Blick auf Blankenese" mit eingedrucktem Zeppelineti-

kett nach Bad Freienwalde. Die Karte tr_gt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Best_tigungsstempel - weder im Sieger noch
im Mi. gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.296Ab [ 70,--

4737 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.306D [ 40,--
4738 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4739 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4740 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4741 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.402B [ 20,--
4743 1936, 1. NAF, R-Brief ab "FRANKFURT AM MAIN c" über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 30,--
4744 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4745 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . Si.406C [ 30,--
4746 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4747 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4748 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406E [ 20,--
4751 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . Si.427B [ 15,--
4752 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427B [ 30,--
4754 1936, Olympiafahrt, Brief mit 2 Mk Alt-Köln MiNr. 365 nach Bückeburg, Kuvert senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427B [ 20,--
4755 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmar-

ke frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.427Ba [ 20,--

4756 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie
senkr. Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.427Ba [ 30,--

4757 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und
Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.427Bd [ 40,--

4758 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 90,--

4759 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte "LZ 129 über Frankfurt/Main" nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . Si.456 [ 20,--
4760 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Brief nach Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.456 [ 20,--
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4683 FRANKFURT 12.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR12A [ 20,--

4684 FRANKFURT 14.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Frank-
furt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR14A [ 20,--

4685 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Bad
Wildbad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 20,--

4686 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Ber-
lin-Niederschönhausen, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 20,--

4687 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach
Neu-Ulm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 30,--

4688 FRANKFURT 15.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Wet-
zendorf, die beiden Marken kleben seitenverkehrt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR15A [ 40,--

4689 FRANKFURT 17.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Karton, mit Grußtext nach Lahr . 11FR17A [ 20,--
4690 FRANKFURT 21.6.12, Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beförderungs-

knitter), mit Grußtext nach Frankfurt/M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11FR21A [ 20,--

4691 FRANKFURT 23.6.12 (Letzttag), Luftpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, gerippter Karton (kleine Beför-
derungsknitter), nach Frankfurt/M., rücks. blanko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11FR23A [ 20,--

Flughafenstempel
4695 Berlin 09.12.1929 - Frankfurt, Karte MLb Frankfurt (M) Flugplatz, (A 4/07 a, A 20/04 - F 36/06 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P181 [ Gebot
4696 Karlsruhe Flughafen 21.08.1929 - Berlin, Brief, MLb Berlin- Zentralflughafen, (A 37/02 a - F 9/07 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,A 379 [ Gebot
4697 Köln-Flughafen 16.5.27 - Duisburg, Erstflug, Karte ohne MLb-Stempel.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A379 [ Gebot

Ortsstempel und MLB
4698 Berlin C2 24.10.1934 - Münster, Brief, MLb Münster 2, (F 78/01 a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530,550(2 [ Gebot
4699 Berlin W9 03. 10. 1928 - New Jersey, Karte, MLb Hamburg 1, (F 51/01/ a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419u.a. [ Gebot
4700 Bremerhaven 26.09.1929 - Berlin, Karte, MLb LPA Berlin C2, (F 9/04) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379u.a. [ Gebot

Zeppelinpost nach Sieger
4709 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post, Postkarte mit Mischfrankatur Sondermarke 10000 R und Sonderstempel über Sevilla nach

Stuttgart mit allen Stempeln (inkl. amerik. Sonderbestätigungsstempel Type I), Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59B [ 45,--

4711 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-
tig, sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.101/103 [ 50,--

4712 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, tadellose Behrens-Postkarte mit Zeppelinmarke 1 P. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102Aa [ 40,--
4714 Landungsfahrt nach Ungarn 1931, ungarische Post der Rückfahrt, Postkarte mit rückseitiger Frankatur (u.a. 2. P Zeppelin) und allen Stem-

peln nach Dessau, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.103b [ 40,--

4720 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u. a. Zeppelin-Sondermarke 2.500 Reis frankierte Foto-AK "Bacachery" nach Dessau, alle Stempel
vorderseitig, schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.130A [ 40,--

4721 1931, 2. SAF, Brasilianische Post, mit u. a. Zeppelin-Sondermarke 5.000 Reis frankierter Brief nach Dessau, schöner Beleg! . . . . . . . . Si.130B [ 40,--
4722 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151A [ 30,--
4723 1932, 3. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, hübsch frankierte Postkarte nach Dessau, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151B [ 20,--
4724 1932, 3.SAF, Brasilianische Post, Brief (gefaltet) mit blauem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.151B [ 20,--
4725 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben einen ver-

schlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.202Aa [ 20,--

4726 1933, 2.Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Brief nach Friedrichshafen und von dort mit Luftpost nach Hannover, entspr. Flugbestäti-
gungsstempel etc., eine Marke der Frankatur ist mangelhaft aufgeklebt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.216A [ Gebot

4728 1933, 4. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.224A [ 20,--
4729 1933, 5. SAF, Brasilianische Post, Brief mit blauem Bestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.227A [ 35,--
4730 1933, 6. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel (schwach abgeschlagen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.230A [ 20,--
4731 1933, 7. SAF, Brasilianische Post, Brief mit grünem Bestätigungsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.233A [ 20,--
4732 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.248A [ 20,--
4733 1934, 1. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.248A [ 15,--
4734 1934, 2. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.252A [ 15,--
4735 1934, 3. SAF, Brasilianische Post, Brief nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.255B [ 20,--
4736 1935, 2. SAF, Bordpost 1.5.35, mit 50 Pfg Steinadler frankierte Delag-Bildpostkarte "Blick auf Blankenese" mit eingedrucktem Zeppelineti-

kett nach Bad Freienwalde. Die Karte tr_gt nur den Bordpoststempel, in dieser Form - ohne Best_tigungsstempel - weder im Sieger noch
im Mi. gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.296Ab [ 70,--

4737 1935, 7. SAF, Brasilianische Post, Recife - Rio de Janeiro, Brief mit Empfängeradresse Syndicato Condor LTDA . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.306D [ 40,--
4738 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 25 Pfg Steinadler und 50 Pfg Zeppelin frankierter Brief nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4739 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4740 1936, 1. Postfahrt LZ 129, Bordpost, mit Bogenrandstück 50 Pfg Zeppelin-Marke frankierte Postkarte nach Berlin-Lichterfelde . . . . . . Si.401Bb [ 20,--
4741 1936, Deutschlandfahrt, Bordpost 29.3.36, mit 25 u. 80 Pfg Steinadler frankierter Brief nach Luzern/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.402B [ 20,--
4743 1936, 1. NAF, R-Brief ab "FRANKFURT AM MAIN c" über New York nach Menden in Westfalen, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 30,--
4744 1936, 1. Nordamerikafahrt 1936 LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., GS-Postkarte mit ZuF nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4745 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., Brief mit beiden Zeppelin-Marken über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . Si.406C [ 30,--
4746 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., R-Brief mit MeF 75 Pfg Zeppelin-Marke nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4747 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Frankfurt/M., hübsch frankierter Brief über USA nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406C [ 20,--
4748 1936, 1. Nordamerikafahrt LZ 129, Auflieferung Lorch, illustrierter R-Brief mit beiden Zeppelin-Marken nach USA . . . . . . . . . . . . . . . . Si.406E [ 20,--
4751 1936, Olympia-Fahrt, Brief mit normaler Frankatur ab Frankfurt Main nach England adressiert, Kuvert mit kleinen Bedarfsspuren.. . . . . Si.427B [ 15,--
4752 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, Brief mit EF 100 Pfg Steinadler nach Breslau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427B [ 30,--
4754 1936, Olympiafahrt, Brief mit 2 Mk Alt-Köln MiNr. 365 nach Bückeburg, Kuvert senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427B [ 20,--
4755 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, mit 12 Pfg Olympiade-Sondermarke und 40 Pfg Lufthansa-Flugpostmar-

ke frankierte Postkarte nach Edingen/Neckar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.427Ba [ 20,--

4756 1936, Olympiafahrt LZ 129, Auflieferung Rhein/Main-Flughafen, zumeist mit Olympiade-Sondermarken (Zusammendruck 3+12 Pfg sowie
senkr. Paar 40 Pfg) frankierter Brief nach Luckenwalde, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.427Ba [ 30,--

4757 Olympiafahrt 1936, 15 Pfg Olympiade-GSK mit rückseitiger Zusatzfrankatur (u.a. Zusammendruck mit Olympiamarken, etwas stockig) und
Text sowie allen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.427Bd [ 40,--

4758 1936, 6. Nordamerikafahrt, Zuleitung Olympische Spiele, Einschreiben-Brief mit Sonder-R-Zettel und SST OLYMPISCHES DORF 1.8. in die
USA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.428D [ 90,--

4759 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Bildpostkarte "LZ 129 über Frankfurt/Main" nach Hannover . . . . . . . . . . . . . . Si.456 [ 20,--
4760 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Brief nach Maffersdorf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.456 [ 20,--

56

Flughafenstempel

4761 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, Postkarte mit Steinadler-FlugpostmarkenFrankatur nach HOLLAND, vorderseitig
beide Sonderbestätigungsstempel, Kunstharz- bzw. Gummistempel, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.456 [ 30,--

4762 1938, Sudetenland-Fahrt LZ 130, Abwurf Reichenberg, hübsch frankierte Postkarte nach Berlin-Charlottenburg, u.a. dabei Reichspartei-
tag-Sondermarke und Hindenburg-Zusammendruck-Dreierstreifen, kleine Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.456 [ 20,--

4763 1939, Fahrt nach Kassel LZ 130, Postkarte mit MiF 25 Pfg Hindenburg u. 50 Pfg Zeppelin nach HOLLAND . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.460 [ 20,--

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
4766 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 35,--

Deutsches Reich Luftpost
4835 1922, DRESDEN-NEUST. LUFTPOST 24.4.22 auf Luftpost-GSK ohne Text nach Volkach mit Best.-Stempel von Leipzig . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4836 Deutsches Reich 1925, Luftpostbrief mit 50 Pfg Holztaube und Sonderstempel "BERLIN 9.6.25 Deutscher Rundflug 1925" nach Kopenha-

gen/Dänemark, Kuvert links oben leichte Eckbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4837 Deutsches Reich 1927, Luftpost-Eilboten-Brief mit 10 u. 40 Pfg Reichsadler von "CHEMNITZ 25.1.27" nach Leipzig, dort entspr. Luftpost-
bestätigungsstempel, Kuvert leichte waager. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

4838 Deutsches Reich 1931, Luftpostbrief mit 3 Pfg Ebert und senkr. Zusammendruck 8+15 Pfg Deutsche Nothilfe von "BERLIN N.O. 74. 7/11
31" über München nach Füssen (Ankstpl), entspr. Luftpostbestätigungsstempel von München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

4839 RHÖN-SEGELFLUG-WETTBEWERB 1932, Karte v. 30.7.32, klarer Stempel a. Karte nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379,u.a. [ 30,--
4840 Deutsches Reich 1934, Luftpost-Leichtbrief mit 50 u. 100 Pfg Steinadler von "ESSLINGEN 10 AUG 34" nach Porto Alegre in Brasilien . [ 20,--
4841 Deutsches Reich 1936, Luftpost-Leichtbrief mit 3x 50 Pfg Zeppelin-Sondermarke von "ELLRICH 5.5.36" nach Blumenau/Brasilien, Luft-

post-Bestätigungsstemnpel "e" von Lorch, leichte senkr. Faltspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4842 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Drucksache, großformatiges, 47 g schweres Kuvert mit 3 RM Zeppelin, 5 Pfg Steinadler u.
senkr. Paar 15 Pfg Steinadler von Berlin-Charlottenburg nach Buenos Aires Argentinien, Frankatur Zahnmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

4843 Deutsches Reich 1937, Luftpost-Einschreiben-Geschäftspapiere, mit 30 u. 100 Pfg Hindenburg sowie 75 Pfg LZ 129 frankiertes Kuvert
von Hamburg nebst Leitvermerk "mit Lufthansa" nach Buenos AIres Argentinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

4844 Deutsches Reich 1938, Luftpost-Leichtbrief mit 25, 50 u. 100 Pfg Steinadler von "HAMBURG 15.12.38" nach Paraguay, rücks. Ankunfts-
stempel und Luftpost-Bestätigungsstempel von Paraguay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Zeppelin Bildpostkarten
4845 2 offizielle Delag-Bildpostkarten, "Leipzig, Blick auf das Reichsgericht" und "Blick auf Schloß Zabern i. Els." (leichte Haftspur), je

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4846 LZ SCHWABEN, drei historische AK mit versch. Motiven der LZ Schwaben, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
4847 LZ SCHWABEN, historische AK der LZ Schwaben beim Überflug der Luftschiffhalle Baden-Baden, rücks. Stempel der "Deutsche Luftschiff-

fahrt Aktien-Gesellschaft", ungebraucht (rücks. Spuren am Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Luftpost bis 1945
4848 URUGUAY 1931, Luftpost-R-Brief mit MiNr. 413, 421, 427, 428 u. 433 über Paris nach Leipzig, Kuvert unten waager. Faltspur, rücks. rotes

Lacksiegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4849 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 354, 356 u. 430 über Flughafen Halle/Leipzig nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4850 URUGUAY 1931, Luftpostbrief mit MiNr. 357 u. 433 über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4851 URUGUAY 1932, Luftpostbrief mit MiNr. 354, 392, 423 u. 428 (2) über Paris nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4852 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 430 (3), 455 u. 461 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
4853 URUGUAY 1933, Luftpostbrief mit MiNr. 353, 481, 484, 488 u. 494 über Paris und Berlin nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--

Luftpost nach 1945
4854 Irak 1956, Lufthansa Erstflug BAGDAD-HAMBURG, Schmuckbriefkuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
4855 Libanon 1960, Austrian Airlines Erstflug BEIRUT-WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4856 PHILIPPINEN 1961, B.O.A.C.-Erstflug MANILA-LONDON, zwei Belege, davon der eine bis Singapur und der zweite nach London befördert . [ 20,--
4857 TANGER 1955, Zuleitungspost zum Lufthansa Erstflug LONDON-HAMBURG. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4858 THAILAND 1974, Air-France Erstflug Paris-BANGKOK-MANILA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4859 ÄGYPTEN 1958, Lufthansa Erstflug KAIRO-FRANKFURT/M., schöner Schmuckbrief per Einschreiben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4860 1959 Saudi-Arabien, Lufthansa Eröffnungsflug Dhahran-Karachi-Calcutta-Bangkok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,--
4861 1960 Saudi-Arabien, Lufthansa Erstflug Dhahran-Kairo-Rom-Frankfurt-Düsseldorf-Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,--
4862 1960 Thailand, Lufthansa Erstflug Thailand nach Saudi-Arabien, Flugstrecke BANGKOK-CALCUTTA-KARACHI-DHARAN, selten! . . . . . . [ 60,--

Luftpost Europa
4863 LIECHTENSTEIN 1946, Segelflug-Brief "ERSTE LICHTENSTEINISCHE SEGELFLUGPOST 1946 MASESCHA-SCHAAN" mit 20 u. 50 Rp. Flug-

post von "TRIESENBERG 21.IV.46" über Schaan nach Killwangen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

Raketenflugpost
4866 1992, eigenhändige Original-Unterschrift des Erfinders der Raketenpost "Friedrich Schmiedl" auf FDC-Umschlag Malediven Block 262 (auf

dem er abgebildet ist), untergebracht auf Gedenkblatt mit erläuterndem Text, der FDC ist rücks. signiert Original-Autogramm . . . . . . . .
[ 30,--

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Vignetten
4867 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abgerundeten

Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebrochene Stanzung. . .
Gebot

4868 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg., größerer
bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4869 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
4870 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn Mi.-Nr. 3 und

322 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,--

4871 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je mit
mehrzeiligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,--

4872 1925 Baltimore, Convention der Society Philatelic Americans Aug 10-11-12, geschnittene Marke (Kap der Guten Hoffnung Mi.-Nr. 1),
dünne Stelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4873 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht . . . . . . . . . Gebot
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4874 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügel-
ten Lindwurmes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4875 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Propagandakarten Sport
4877 1937, "SA-Wettkämpfe Berlin Olympia Stadion..." Postkarte Nr. 5, frankiert mit 6 Pf. Hitler-Blockmarke, SST, blanko, re. unten Ecknick. [ 20,--
4878 1938, Amtliche Festpostkarte "Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau 1938", mit u.a. Abbildung Hitler, Verlag Photo Hoffmann, mit entspr.

Sondermarke und Sonderstempel nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Olympiade 1936
4879 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 1 "Glocke", Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4880 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 6 "Fackelstaffellauf" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4881 Olympische Spiele Berlin 1936, Werbekarte "Behrens-Abosysteme" mit Tor der Olymp. Kampfbahn, SST OLYMPIA-STADION . . . . . . . . [ 20,--
4882 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . [ 20,--
4883 1936, Olympischer Fackellauf, In Österreich, Weihestunde, Wien Heldenplatz, 29. Juli 1936 20 Uhr, Österreichischer Olympia-Sieger

1936, Karl Schäfer, pass. SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4884 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante "Die Teilnahme..." bzw.
"Olympisches Dorf", Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Porträtkarten
4887 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst

tadellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

4888 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 20,--
4889 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und

entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4890 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht,
Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

4891 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST "MÜNCHEN". . . [ 20,--
4892 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg

4.4.44 (kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4893 1942, Foto-AK "Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg", rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel "WIEN 24.10.1942 Eu-
ropäischer Postkongress". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Propagandakarten Ansichten
4894 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach

4.12..38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4896 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. "Innenraum im Hause Wachenfeld", Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

4897 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Reichsparteitage
4898 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
4903 1934, Foto-AK "Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht. [ 20,--
4904 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4905 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungs-

vermerk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

4906 1936, offizielle color-Bildpostkarte "Arbeit und Ehre" zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4907 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4908 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gestempelt, blanko, Erh. I [ 20,--
4909 1938, 20. April, Geburtstag des Führers, Color-Zudruck auf Karte mit SST BRAUNAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4910 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom "Salzburger Stier", pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-

burg 10.IV.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4912 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
4913 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24 Gr

Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung "Der Ewige Jude" Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz (Oder),
Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

4914 1939, Eingliederung Danzig, Gedenkkarte mit 3 Pfg Danzig/DR und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4915 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4916 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel

2.-5. Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4917 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hinden-
burg-Elsaß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Winterhilfswerk
4918 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte "OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN", rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST

"MÜNCHEN 8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Wehrmacht Heer
4919 1941, "Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein", Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4921 1943, Tag der Wehrmacht, 21. März 1943, Truppenluftschutzschule, Waffenschule des Heeres, Künstler-Fotokarte, sign. "Bittner". Diese
Karte wurde von der Truppenluftschutzschule in Greifswald herausgegeben (kein Ausgabevermerk), ungebraucht, guter Zustand . . . . .

[ 60,--

Wehrmacht Marine
4922 1938 (ca.), Foto-AK "Segelschulschiff Albert Leo Schlageter" unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter

portugiesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--
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4874 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des geflügel-
ten Lindwurmes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

4875 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Propagandakarten Sport
4877 1937, "SA-Wettkämpfe Berlin Olympia Stadion..." Postkarte Nr. 5, frankiert mit 6 Pf. Hitler-Blockmarke, SST, blanko, re. unten Ecknick. [ 20,--
4878 1938, Amtliche Festpostkarte "Deutsches Turn- u. Sportfest Breslau 1938", mit u.a. Abbildung Hitler, Verlag Photo Hoffmann, mit entspr.

Sondermarke und Sonderstempel nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Olympiade 1936
4879 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 1 "Glocke", Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4880 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 6 "Fackelstaffellauf" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4881 Olympische Spiele Berlin 1936, Werbekarte "Behrens-Abosysteme" mit Tor der Olymp. Kampfbahn, SST OLYMPIA-STADION . . . . . . . . [ 20,--
4882 1936, Flaggen der an der Olympiade beteiligten Nationen, color Karte, pass. frankiert mit MiNr. 611, postalisch befördert, Erh. I . . . . . . [ 20,--
4883 1936, Olympischer Fackellauf, In Österreich, Weihestunde, Wien Heldenplatz, 29. Juli 1936 20 Uhr, Österreichischer Olympia-Sieger

1936, Karl Schäfer, pass. SST, blanko, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4884 1936, XI. OLYMPISCHE BERLIN, 2 color Gedenkkarte, je mit entspr. Marke und pass. SST, blanko, rücks Variante "Die Teilnahme..." bzw.
"Olympisches Dorf", Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Porträtkarten
4887 ADOLF HITLER, 1938, ähnlich wie Männer der Zeit, Nr. 91, Verlag Alfred Oemler, Berlin, 2 versch. SST, blanko, leichte Abplatzungen sonst

tadellos, in dieser Form die seltenste Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

4888 1939, Unser Führer, color Portraitkarte zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I [ 20,--
4889 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, mit pass. Marke und

entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4890 1939,1889-1939, color Portraitkarte Nr. G2 zum 50. Geburtstag Abb. A. Hitler, Verlag Photo Hoffmann/München, tadellos ungebraucht,
Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

4891 Hitler, Portraitkarte 50. Geburtstag 1939, Verlag Photo Hoffmann/München G2, rücks. MiNr. 672 und Geburtstags-SST "MÜNCHEN". . . [ 20,--
4892 1940, Oberst Buschenhagen, Chef des Stabes im Norwegen-Feldzug, s/w VDA-Willrichkarte P1.R8.Nr.1, per Feldpost von Hamburg

4.4.44 (kurios) nach Fp.Nr. L-39632 Amsterdam über Bentheim, unten leichte Beförderungsspuren, Erh. II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4893 1942, Foto-AK "Der Führer in seinem Haus am Obersalzberg", rücks. MiNr. 820/822 und je Marke Sonderstempel "WIEN 24.10.1942 Eu-
ropäischer Postkongress". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Propagandakarten Ansichten
4894 1938, Der Führer begrüßt ein Sudetendeutsches Mädchen, s/w Fotokarte Bild 88, Verlag O. Hoppe/Berlin, frankiert, pass. SST Reichbach

4.12..38, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4896 1940, Obersalzberg, Landhaus des Reichskanzlers, color Fotokarte mit Abb. "Innenraum im Hause Wachenfeld", Verlag Photo Hoff-
mann/München, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

4897 1942, Wacht am schwarzen Meer, Bedarfs-Feldpostkarte mit einer s/w Zeichnung Abb. Geschütz auf Lafette, Fp.Nr. P 2500 nach Leipzig,
Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Reichsparteitage
4898 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,--

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
4903 1934, Foto-AK "Zur Erinnerung an den 8.7. - Einweihung des Lagers Atoma-Hellgrund der NS Arbeitsdienst-Abteilung 4/72, ungebraucht. [ 20,--
4904 1936 Festpostkarte zum Reichsparteitag der NSDAP mit entsprechenden Maschinenstempel, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4905 1936, RRALABSOLVIA MÜHLDORF, Studentikakarte mit aufgehender Hakenkreuz-Sonne, postalisch nicht befördert, rücks. Erinnerungs-

vermerk an das absolvierte Abitur, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

4906 1936, offizielle color-Bildpostkarte "Arbeit und Ehre" zum Reichshandwerkertag, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4907 Kriegerdenkmal in München an die im I. Wk gefallenen Helden, color Karte, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4908 1938, 10. April, Lot von vier versch. Karten u.a. Österreich kehrt heim!, Volk steht zu Volk, überwiegend color und gestempelt, blanko, Erh. I [ 20,--
4909 1938, 20. April, Geburtstag des Führers, Color-Zudruck auf Karte mit SST BRAUNAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4910 1938, Abstimmungskarte des Landes Salzburg zum 10. April/Die historische Karte vom "Salzburger Stier", pass. frankiert, Tagesstpl. Salz-

burg 10.IV.38, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4912 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
4913 Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24 Gr

Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung "Der Ewige Jude" Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz (Oder),
Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

4914 1939, Eingliederung Danzig, Gedenkkarte mit 3 Pfg Danzig/DR und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4915 1939, Opfer? Nein! Dank soll es sein, color WHW-Karte, pass. frankiert mit MiNr. 675 und entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4916 1940, Zeugen aus schwerer Zeit, color Zudruck-Drucksache, Herausgeg. zur Ausstellung der KdF.-Sammlergruppe Kurhessen Kassel

2.-5. Juni, Bedarfsgebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4917 1941, Ausstellung Deutsche Wirtschaftskraft / Aufbau am Oberrhein, color-Künstlerkarte, Verlag Heinrich Hoffmann, rücks. mit Hinden-
burg-Elsaß-Aufdruckmarke und entspr. Ausstellungs-Sonderstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Winterhilfswerk
4918 1938/1939, WHW-color-Künstlerpostkarte "OPFER? NEIN! DANK SOLL ES SEIN", rücks. mit 3 Pfg WHW-Marke und entspr. SST

"MÜNCHEN 8.1.39" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Wehrmacht Heer
4919 1941, "Und setzt ihr nicht das Leben ein/nie wird euch das Leben gewonnen sein", Linoschnitt v. G. Sluvtermann, Herausg. Dt. Rotes Kreuz,

tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4921 1943, Tag der Wehrmacht, 21. März 1943, Truppenluftschutzschule, Waffenschule des Heeres, Künstler-Fotokarte, sign. "Bittner". Diese
Karte wurde von der Truppenluftschutzschule in Greifswald herausgegeben (kein Ausgabevermerk), ungebraucht, guter Zustand . . . . .

[ 60,--

Wehrmacht Marine
4922 1938 (ca.), Foto-AK "Segelschulschiff Albert Leo Schlageter" unter Hakenkreuz-Reichsflagge, später unter brasilianischer und heute unter

portugiesischer Flagge segelnd, Schwesterschiff zur Gorch Fock I, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--
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4923 1945, Foto-AK "Kriegsschulschiffe Horst Wessel und Gorch Fock", als Feldpostkarte ab "STRALSUND 2 e 15.1.45" befördert. Kleiner Ec-
kbug in linker unterer Ecke, sonst guter Zustand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Propagandakarten HJ
4924 1935, Scherenschnitt-Motivkarte "Das ganze Deutschland soll es sein!" mit Hitler-Jungen mit Fahnenbanner, postalisch befördert von

Obernkirchen nach Hannover, Marke entfernt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

VDA-Karten
4925 SIEBENBÜRGEN, fünf ungebrauchte VDA-Karten aus versch. Serien mit siebenbürgischen Trachten-Motiven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4926 VOLKSTRACHTEN - SCHLESIEN, zwei ungebrauchte VDA-Karten R. Nitsch, "Schlesierin" und "Schlesierin (Neißer Gegend)" . . . . . . . . . [ Gebot
4927 P14 Nr. 3: "Landarbeitertochter aus Steiermark", color, rs. beschrieben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4928 P14 Nr.7: "Tiroler Altbauer", color, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Haus der deutschen Kunst
4929 1937, Tag der Deutschen Kunst München, amtliche color-Festpostkarte, mit Blockmarke aus dem Kulturspende-Block innerhalb von Mün-

chen befördert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4930 1939, T. d. Deutschen Kunst, drei versch. color Festpostkarten, frankiert mit entspr. SST, blanko, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
4931 1939, Offizielle Festpostkarte für den Tag der deutschen Kunst, rücks. MiNr. 699 BRAUNES BAND mit SST "MÜNCHEN-RIEM DAS BRAUNE

BAND VON DEUTSCHLAND" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

4932 1939, Tag der Kunst, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--

Propaganda Vignetten
4933 1910 Bern, Intern.-Postwertzeichen Ausstellung 3.-12. Sep. (Bär mit u.a. Basler Taube und Zürich), größere helle Stelle. . . . . . . . . . . . 20,--

Juxkarten
4934 1940, SEPP'S SCHNELLKÜCHE, s/w Jux-Karte, per Feldpost v. Ludgerstal nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
4936 1940, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz im Anflug, per Feldpost nach Wien gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
4937 1941, Melde: Soeben notgelandet, s/w Jux-Karte, per Feldpost aus Augsburg (Rot Kreuz Maschi.-Werbestpl.) nach Wien gelaufen, Fp.Nr.

30897, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

4938 FERNAUFKLÄRUNG, ungebrauchte s/w Jux-Karte mit Abb. Soldaten sehen Damen am Wasser durchs Fernglas, Verlag Robert Franke,
Hamburg, Erhaltung II, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

4939 1941, s/w Jux-Karte mit Abb. Flugzeug mit Hakenkreuz/Pilot will Baby retten, per Feldpost aus München nach Ostmark gelaufen, tadellos . [ 25,--

Judaika
4940 1909, Wiking-Karte "Heil Neujahr" (Verlag Altdeutsche Presse, Wien) mit Original-Unterschrift von Georg von Schoenerer (österreichischer

anti-semitischer Politiker, 1841/1921), postalisch befördert von Schloss Hohenau nach Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

4941 2 Werbe-Prospekte der Niederländischen OPEKTA-Werke, deren Geschäftsführer Otto Frank, der Vater von Anne Frank war . . . . . . . . . 80,--

Schmucktelegramme
4942 Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am Bug ( C187LX2-5,36), sowie zwei  weitere Landschaft und Bauernzug (LX5-11,29+LX1-7,30) . . [ 20,--
4944 1936 - 1938, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
4945 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937 . . . . . . . . . . C187Lx5 [ Gebot

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
4947 Reklamevignette "Deutsche Kolonialausstellung Dresden 1939" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * Gebot
4948 Prägekarte mit Prägungen der Freimarken für Deutsch-Südwest-Afrika, als Feldpostkarte gelaufen nach Stüttgart mit Ank.-Stempel . . . [ 25,--

Deutsche Post in China - Vorläufer
4949 2 Mark braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert Schulze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 30,--
4950 2 Mark braunpurpur, gestempeltes Bedarfsstück (falzhell) mit K1 SHANGHAI DP b 19.2.01 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 40,--
4951 2 Mk dunkelrotkarmin mit Stempel SHANGHAI DP *a 7.12.01, Bedarfsstück mit rückseitig Schürfung im Eckzahnbereich, bildseitig feines

Stück, nach Handbuch ca. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e # 40,--

4952 2 Mark dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 PEKING DP 23.12.00 (etwas undeutlich), nach Handbuch ca. 300.- V37e ] 75,--
4953 2 Mark braunpurpur im senkrechten Paar auf Pracht-Briefstück mit Stempel TIENTSIN KDPAG ...2.10.94, Randklebung, Marken aber ein-

wandfrei, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 20,--

4960 2 Mark braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 1.11.99 gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,--
4961 2 M. dunkelrotkarmin im gestempelten Viererblock mit K1 SHANGHAI DP 2.2.98, die beiden rechten Marken mit Bugspuren, bildseitig feine

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(4) # 30,--

4964 2 Mark rötlichkarmin im senkrechten Kabinett-Paar mit K1 SHANGHAI DP b 27.4.00, bestens signiert Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37f(2) # 90,--
4967 2 Mark rötlichkarmin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Paketkartenbriefstück mit K1 SHANGHAI DP a 14.3.01, signiert Hartung . . . . . . . V37f(2) ] 80,--
4968 10 Pfg waagerechtes Paar sauber gestempelt KDPA Shanghai, eine Marke rückseitig etwas dünn, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V41b(2) # 40,--
4969 20 Pfg ultramarin, 4x als Einheit auf Bedarfsbriefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 19.8.89, etwas knittrig, sonst feines Stück! . . . . V42c(4) ] 30,--
4971 10 und 50 Pf. auf Briefstück, gepr. Bothe BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b, 50d ] 25,--
4972 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock oben links

mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V47b(4) ] 40,--

4973 20 Pfg Krone/Adler ultramarin, 3x als Streifen geklebt auf Pracht-Briefstück mit Stempel KDPAG SHANGHAI 14.11.90, Wert eckrund, sonst
feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48(3) ] 45,--

4974 20 Pfg ultramarin im waagerechten Paar mit Stempel KDPAG SHANHGHAI 31.1., rechte Marke mit heller Stelle, linke Marke einwandfrei
und bestens signiert Jäschke-L. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(2) # 25,--

4975 20 Pf. Krone/Adler ultramarin im senkrechten 3er-Streifen (obere Marke eckrund) auf Pracht-Briefstück aus dem Bedarf mit 2x klarem K1
SHANGHAI KDPAg 28.11.90, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48a(3) ] 50,--

4976 20 Pfg lebhaftultramarin im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x KDPAG SHANGHAI  5.1.94. . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(3) ] 30,--
4977 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im waagerechten Paar auf Prachtbriefstück mit klarem K1 "KDPAg SHANGHAI 6.3.92", signiert

Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 30,--

4978 20 Pfg lebhaftultramarinblau, 3x auf Bedarfsbriefstück (1 Wert durch Randklebung fehlerhaft) mit recht seltener Entwertung SHANGHAI *a
4.10.98, gepr. Kilian BPP, feines Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(3) ] 30,--

4980 50 Pf. Krone/Adler lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 "SHANGAHI KDPAg 19.9.91", signiert . . V50d(2) ] 40,--
4982 50 Pfg lilabraun mit Zwischenstegansatz unten auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit kompletten K1 SHANGHAI 14.4.97 . . . . . . V50d ] 25,--
4983 50 Pfg lilabraun, senkrechter 3er-Streifen mit K1 SHANGHAI KDPAG 5.12.91, leider fehlerhaft (u.a. untere Marke mit Einriss), bildseitig

noch feines Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(3) # 30,--
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4984 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,--

4985 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1
TIENTSIN KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
#

60,--

4989 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,--
4990 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,--
4991 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Ein-

heit, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,--

4992 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 20,--
4993 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI

27.9.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2),V48d
]

30,--

4994 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkun-
gen und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

40,--

Deutsche Post in China
5000 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I "Bruch in der Banderolle rechts unten", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,--
5004 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,--
5006 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorgange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Haftstelle, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 30,--

5010 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 25,--
5011 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(4) # 20,--
5021 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,--
5032 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler "rechte Rosette auf einer Spitze stehend" auf Briefstück, Pracht, doppelt sig-

niert Bothe BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 60,--

5036 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, Abstand 9 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falz-
spur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IAI  * 18,--

5037 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich mit Wz, 2 Stück gestempelt SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäsch-
ke-L BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IAI(2) # 30,--

5038 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN "2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,--
5039 1/2 D. a. 1 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand (dort Haftspur) und Passer-T, tiefst gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,--

5040 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,--
5044 1 Dollar auf 2 Mark Deutsches Reich , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN "H2317•19", ungebraucht . . . . . . 45IIAI  * 65,--
5046 1 1/2 D. a. 3 Mk Friedensdruck, Zähnung A und B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa,46IAb  * 30,--

5047 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,--

Deutsche Post in China Feldpost
5052 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel "PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,--

5053 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . 6I ] 30,--
5055 K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . 4II ] 40,--
5056 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . 4I ] 40,--
5057 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-

mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,--

5058 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,--
5059 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

Deutsche Post in China Stempel
5068 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,--
5069 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 25,--

5070 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,--

5071 TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . 1IIb ] 80,--
5072 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . 17 ] 50,--
5074 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,--
5075 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,--

5076 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,--
5077 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5078 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
5079 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,--

Deutsche Post in Marokko
5082 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, an-

sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,--

5083 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen
Falzrest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  * 20,--

5084 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 30,--
5085 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,--
5088 60 C auf 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 15,--
5092 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 50,--
5096 60 C auf 50 Pf., postfrischer Viererblock, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  ** 70,--
5098 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,--
5105 30 C. auf 25 Pf., Viererblock tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen "TANGER (MAROCCO) DP c(!)", jede Marke gepr. Bothe BPP, ArGe +

70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) # 35,--

5106 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,--
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4984 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben (Randklebung),
siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(3) ] 50,--

4985 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1
TIENTSIN KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(2
#

60,--

4989 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,--
4990 50 Pf. Viererblock, gestempelt KDPA SHANGHAI, ein Wert Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d(4) # 38,--
4991 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Block auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst dekorative Ein-

heit, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(6) ] 90,--

4992 50 Pfg lebhaftrötlichbraun im senkrechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI 20.5.97, signiert Bothe BPP . . . . . . . . . . . . V50d(2) ] 20,--
4993 50 Pfg Krone/Adler lebhaftrötlichbraun (2) und 20 Pfg violettultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI

27.9.95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d(2),V48d
]

30,--

4994 50 Pfg Krone/Adler im Paar und 3x 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 2x klarem K1 KDPAG SHANGHAI 25.6.92, kleine Einschränkun-
gen und oben rechts mit Tintenfleck, eben reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50d(2),V48b(3
) ]

40,--

Deutsche Post in China
5000 3 Pfg hellockerbraun mit steilen Aufdruck, Plattenfehler I "Bruch in der Banderolle rechts unten", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbI  * 40,--
5004 10 Pf. Steilaufdruck UV gelblichorange tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 40,--
5006 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorgange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Haftstelle, gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIc  * 30,--

5010 50 Pfg. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit K1 TIENTSIN DP 14.5.01, unten etwas angetrennt . 6I(4) # 25,--
5011 50 Pf. Krone/Adler mit steilem Aufdruck im gestempelten Pracht-Viererblock mit nicht ganz perfekter Zähnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6II(4) # 20,--
5021 25 Pf. rötlichorange/schwarzgelb mit Plattenfehler II, tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . 19PFII  * 90,--
5032 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen mit Aufdruckfehler "rechte Rosette auf einer Spitze stehend" auf Briefstück, Pracht, doppelt sig-

niert Bothe BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34AI ] 60,--

5036 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich, Friedensdruck, Abstand 9 mm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falz-
spur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IAI  * 18,--

5037 1/2 Dollar auf 1 Mark Deutsches Reich mit Wz, 2 Stück gestempelt SHANGHAI b 3.4 08 und 13.4.11, Arge Type 7 bzw. 8, je gepr. Jäsch-
ke-L BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44IAI(2) # 30,--

5038 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN "2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,--
5039 1/2 D. a. 1 Mk Kriegsdruck, Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfrisch mit linkem Bogenrand (dort Haftspur) und Passer-T, tiefst gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44IIBR  ** 20,--

5040 1/2 Dollar in Type BIa mit HAN 2318.19 sauber ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IIBR  * 40,--
5044 1 Dollar auf 2 Mark Deutsches Reich , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN "H2317•19", ungebraucht . . . . . . 45IIAI  * 65,--
5046 1 1/2 D. a. 3 Mk Friedensdruck, Zähnung A und B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46IAa,46IAb  * 30,--

5047 2 1/2 Dollar auf 5 Mark (47IALIIPFI) * linke Rosette auf einer Spitze, gepr. Richter, Marke unfrisch, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47PF I  * 35,--

Deutsche Post in China Feldpost
5052 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel "PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,--

5053 K.D.FELDPOSTSTATION No.2 9/II, klar und zentrisch auf Briefstück 50 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck Unterrandstück . . . . . . . . . 6I ] 30,--
5055 K.D.FELDPOSTSTATION No.5 3/10, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck (schwacher Eckbug) . . . . . . . . 4II ] 40,--
5056 K.D.FELDPOSTSTATION No.8 13/3, klar und zentrisch auf Paketkartenausschnitt 20 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . 4I ] 40,--
5057 KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, Teilabschlag des Typ I auf AK-Briefstück mit 5 Pfg. mit steilem Aufdruck, signiert Hoff-

mann Gieseke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2II ] 40,--

5058 MSP No. 20 6.9.13, 2x recht klar auf AK mit 5 Pfg Germania nach Münster mit viel Text (datiert Hongkong). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 30,--
5059 MSP No. 21 29.10.07 (SMS Leipzig), 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 Pfg Germania (Mängel) und Text nach Deutschland, datiert

Hongkong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

Deutsche Post in China Stempel
5068 KANTON 30 5 13 fast vollständig auf Briefstück 2 C. auf 5 Pf. Germania (2/2 Z). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 25,--
5069 SHANHAIKUAN DP, K2 ohne Datum, klarer Teilabschlag auf loser 40 Pfg. Reichspost-Aufdruckmarke, rückseitig minimal fleckig, signiert

Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 # 25,--

5070 SHANHAIKWAN DP ** 10.7.02, recht klarer, zentrischer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 30 Pfg
Reichspost mit Aufdruck, in der Zähnung minimal fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 ] 40,--

5071 TONGKU, Holzstempel ohne Datum, Gefälligkeitsentwertung auf Briefstück 3 Pf. Krone/Adler steiler Aufdruck, gepr. Starauschek. . . . . . 1IIb ] 80,--
5072 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . 17 ] 50,--
5074 TSCHINKIANG 13 8 02 und 2 10 11, je Teilstempel auf 20 Pf. Reichspost bzw. 4 C. auf Germania 10 Pf. mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,40 # 20,--
5075 TSCHINKIANG DP 12.7.10, klar und komplett auf loser Marke 1/2 Dollar auf 1 M. ohne Wasserzeichen, leichte Bugspur, sonst einwandfrei,

signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34A # 20,--

5076 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,--
5077 TSCHINKIANG DP 27.2.08, recht klar auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5078 TSCHINWANGTAU DP 17.1.05, klarer, aber nicht kompletter Abschlag auf loser Marke der Mi.-Nr. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
5079 TSCHINWANGTAU DP 28.9.03, kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 5 Pf. Reichspost mit Aufdruck, signiert

Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 30,--

Deutsche Post in Marokko
5082 5 Briefstücke aus dem Bedarf, dabei 3er-Streifen der Nr. 10 mit Stempel SAFFI und Briefstück mit Nr. 2 mit 2. Entwertung aus Bremen, an-

sehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 20,--

5083 3 C. a. 3 Pfg bis 60 C. a. 50 Pfg, kpl. Aufdrucksatz, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und sauberem Falz oder kleinen
Falzrest, sign. Glasewald oder Hille, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/6  * 20,--

5084 3 C. auf 3 Pfg bis 60 C. auf 50 Pfg Krone/Adler-Ausgabe, tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6 # 30,--
5085 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 30,--
5088 60 C auf 50 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 15,--
5092 6 verschiedene tadellos postfrische Werte, teils mit Bogenrand, Mi. 216.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/12,14/15  ** 50,--
5096 60 C auf 50 Pf., postfrischer Viererblock, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  ** 70,--
5098 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18I/I  * 25,--
5105 30 C. auf 25 Pf., Viererblock tadellos gestempelt mit zwei Abschlägen "TANGER (MAROCCO) DP c(!)", jede Marke gepr. Bothe BPP, ArGe +

70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(4) # 35,--

5106 30 C. auf 25 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen in gestempelten, senkrechten 8er-Block, leichte Bugspur und 1x vorgefaltet, sonst Pracht,
recht seltene große Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(8) # 30,--
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5107 60 C. auf 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28  ** 20,--
5108 60 C. auf 50 Pfg Germania ohne Wz., waagerechtes Kabinettpaar mit klarem K1 MEKNES (MAROCCO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) # 25,--
5109 60 C auf 50 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28(4)  ** 50,--
5111 1 Pes. auf 80 Pf., Oberrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 60,--
5112 1 Peseta a. 80 Pfg Germania ohne Wz., tadellos postfrisches Oberrandstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29OR  ** 22,--
5118 6.25 Pes. auf 5 MArk in b-Farbe gestempelt, Fotobefund Hartung "Mängel" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33Ab # 80,--
5119 5 C auf 5 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(16)  ** 65,--
5121 25 C. auf 20 Pfg lilaultramarin, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a  ** 20,--
5122 25 C auf 20 Pf. Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a(4)  ** 50,--
5124 35 C. auf 30 Pfg. vom Unterrand mit HAN 5060•09 (ohne H), ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39HAN A  * 45,--
5131 1 Peseta 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück mit min. Gummibug, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 35,--
5132 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 20,--
5139 3 C. auf 3 Pfg Germania mit Wasserzeichen, postfrisches Kabinettpaar mit Unterrand (angetrennt) und HAN "H 1254a 14". . . . . . . . . . 46(2)HAN  ** 20,--
5141 3 C. -  6 P. 25 C. kpl. postfrisch teils Randstücke, 3 P. 75 C. sign. Pauligk BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,--
5143 5 C. auf 5 Pfg im kpl. Bogen (diverse Antrennungen und Trennungen, rechter Bogenrand fehlt), mit der Entwertung "ASIMMUR" vom Letzt-

tag (Gefälligkeit), Ur-HAN 1983.12 und  Aufdruck-HAN 1983a.12, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47Bogen # 40,--

5145 25, 30, 50 und 80 Pf im Viererblock mit rückdatiertem Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50/51 # 40,--
5146 35 C auf 30 Pf. Papier y tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51y  ** 30,--
5147 50 C. a. 40 Pfg im kompletten Bogen (diverse Antrennungen, mittig getrennt, im Rand gestützt), mit der Entwertung "ASIMUR" vom Letzttag

(Gefälligkeit), Ur-HAN 752.13 und Aufdruck-HAN 752 a. 13, etwas stockig, überwiegend im Bogenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52Bogen # 60,--

5149 60 C auf 50 Pf. Unterrand-Viererblock tadellos gestempelt mit CC-Stempel, Mi. 172.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53I(4) # 40,--
5150 1.25 Pes. auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA # 25,--
5151 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk mit Wasserzeichen, Aufdruck Marokko, auf Kabinettbriefstück mit Stempel TANGER, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 25,--
5152 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mark Deutsches Reich, Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) b 20.5.11,

Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55IA ] 80,--

5154 2.50 Pes. auf 2 Mark mit HAN H3286a.12 *, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56IA HAN  * 20,--
5155 3 P. 75 C. auf 3 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck "Marokko" auf Postanweisungs-Briefstück mit Stempel MEKNES (MAROKKO) 7.3.13,

Zähnung links minimal berührt, sonst einwandfreies Prachtstück aus dem Bedarf! Postformularausschnitte rechtfertigen erhebliche Auf-
schläge! gepr. Brandes, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57IA ] 90,--

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
5160 5 C. auf 5 Pf. Krone/Adler, Antwort-Doppelkarte als Ortspostkarte von TANGER (CC) 7/4 00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3  GA 40,--

Deutsche Post in Marokko Stempel
5161 ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck "Marokko", signiert Mansfeld,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 60,--

5162 CASABLANCA MAROKKO DP 20.5.13, zweimal komplett auf Postanweisungs-Briefstück in angegebener Frankatur, mit Bedarfsspuren! 49,47 ] 20,--
5163 FES (KK) 21.6.12, auf Postanweisungsabschnitt 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 ] 25,--
5164 FES (MAROKKO) DP 24.11.12, klarer Teilabschlag auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54, signiert Kilian . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,--
5165 FES-MELLAH (KK) Type 3, sauberer Abschlag auf 1 Pes/80 Pfg, Pracht (ARGE 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 # 50,--
5167 LARASCH (MAROKKO) DP 15.3.13, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Aufdruck

"Marokko", signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49 ] 25,--

5168 MARAKESCH (MAROKKO) DP c 17.4.13, etwas undeutlicher, kompletter Abschlag auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 51
und 47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51,47 ] 40,--

5169 MARRAKESCH (MAROKKO) DP a 16.5.12, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Nr. 48, u.a. signiert Bothe, nicht häufiger Stempel!
ARGE 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48 # 50,--

5170 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabinett-Postanweisungsausschnitt mit 25
C. auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49 ] 50,--

5171 MEKNES (KK) 1/12 12, klar auf Paketkartenausschnitt 1 Pes 25 Cts., gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55IA ] 40,--
5172 RABAT (KK) 5.6.13, klar auf Postanweisungsausschnitt 50 C. auf 40 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 ] 25,--
5173 RABAT (MAROKKO) DP 1.7.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 ] 25,--
5174 RABAT (MAROKKO) DP 16.6.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Germania mit Aufdruck "Marokko",

signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52 ] 25,--

5175 RABAT (MAROKKO) DP 5.6.13, recht klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 52, signiert Bothe BPP . 52 ] 25,--
5176 SAFFI (MAROKKO) DP 29.5.13, recht klar und praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 50, signiert Pfennin-

ger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 ] 20,--

5178 TANGER (MAROCCO) DP c 6.5.11, klarer und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück (Faltspur zwischen den Marken) mit 2x Mi.-Nr. 38,
signiert Mansfeld, optisch sehr ansprechend!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38(2) ] 70,--

5179 TANGER (MAROKKO)  DP ** 21.8.12, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit der Nr. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 ] 40,--
5180 TANGER (MAROKKO) 20.3.13, Arge Type 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. auf 10 Pf. Germania, gepr. Bothe BPP, ARGE 75.- . . . 48 ] 35,--
5181 TANGER (MAROKKO) DP 29.8.12, guter Bedarfsabschlag (oben nicht ganz komplett) auf Prachtbriefstück mit Paar der Mi.-Nr. 48. . . . . 48(2) ] 40,--
5182 TANGER (MAROKKO) DP ** 3.2.12, Kabinettbriefstück mit der Nr. 48, signiert Mansfeld, ARGE 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 ] 40,--
5183 TANGER (Marocco) DP , idealer Abschlag auf Prachtbriefstück (ARGE 65) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 ] 40,--

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
5191 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 12.9.96, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 30,--
5193 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar mit Zwischenstegansatz links auf Pracht-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 21.1.97, in

der Zähnung gefaltet, sonst gute Erhaltung, gepr. Steuer BPP, Mi. 200,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 50,--

5195 2 Mk mattlilarot (Untergruppe II, helle Nuance) im waagerechten 3er-Streifen mit Stempel vom CONSTANTINOPEL 1, Erhaltung nicht ganz
perfekt, daher minimal höher signiert Steuer BPP, bildseitig schöne Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) # 80,--

5196 2 M. mittelrosalila, gestempelt "CONSTANTINOPEL", dünne Stellen, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37c # 60,--
5203 2 M. rötlichkarmin, 2 Stück, je mit EKr. "CONSTANTINOPEL 6/9 00" auf Briefstück, tadellos, gepr. Jäschke.-L. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . V37f ] 90,--

Deutsche Post in der Türkei
5209 20 Pa auf 10 Pfg Pfennig-Ausgabe, ungebraucht mit Neugummi ansonsten tadellos, Mi. für * 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  NG 25,--
5211 20 Para auf 10 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b # 25,--
5216 1 PIA auf 20 Pf. in d-Farbe tadellos ungebraucht, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d  * 25,--
5220 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. im verbreiterten Format gestempelt, Fotobefund Hartung, stumpfer Zahn unten links, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . 4aD # 75,--
5222 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg graugrün, ideal zentrisch gestempelt "CONSTANTINOPEL 1 9.8.84", minimaler Bug, vergleichsweise gut erhalten,

gepr. Rohr u. Thier, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 30,--
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5223 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,--
5225 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, selten in dieser guten

Qualität angeboten, sign. Kosack, gepr. Hollmann BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 40,--

5227 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,--
5229 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,--
5234 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300.- . . 8a [ 90,--
5250 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,--
5252 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst

gut erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 70,--

5253 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,--
5254 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler "Kerbe im rechten Zähler" gestempelt (kleine Mängel), Fotobefund Hollmann BPP

(Michel nur für d bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 70,--

5260 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach
Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 25,--

5261 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge
Type 9) nach Smyrna, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II [ 35,--

5262 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als
Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II(2)  ** 70,--

5264 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv "La Fontaine, Constanti-
nople" (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II # 25,--

5265 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-
sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 25,--

5267 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . 17(4) # 30,--
5269 2 PIA auf 40 Pf mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17XI # 75,--
5271 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in die-

ser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 40,--

5273 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,--
5277 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,--
5283 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,--
5292 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten

Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/29(4) #/] 80,--

5293 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . 28  ** 30,--
5297 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,--
5298 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., rechter oberer Eckrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(4)  ** 20,--
5299 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt "BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . 34b # 20,--
5300 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform "Geschäftspapiere", Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm

(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel "CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rah-
menstempel "T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 50,--

5302 1 1/4 Piaster auf 25 Pf ** rechter oberer Eckrand, Mi. 55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 30,--
5303 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 20,--
5304 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 20,--
5310 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück , unsigniert, links mit Bogenrand, Fotobefund J_schke-L. BPP "einwandfrei",

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b  ** 30,--

5311 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,--
5313 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 30,--
5314 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 30,--
5315 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,--
5317 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 80,--
5319 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,--

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
5322 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . S2 [ 25,--
5323 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,--

5324 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schif-
fen), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17 [ 20,--

Deutsche Post in der Türkei Stempel
5326 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,--
5327 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Ein-

riss und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

5329 CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 90,--

5330 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,--
5332 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach

Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

5333 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . P7  GA 60,--
5334 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 30,--
5335 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach

Berlin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 40,--

5336 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,--

5337 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5338 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, sig-

niert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

5339 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . P17 [ 50,--
5340 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . S6 [ 25,--
5341 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhal-

tung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II ] 20,--

5342 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit
bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel "Syrisches Waisenhaus in Jerusalem" . . . . . . .

S6(2) [ 30,--
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5223 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe gestempelt, min. Zahnfehler, Mi. 190,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 25,--
5225 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg oliv, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und kleiner Falzspur, selten in dieser guten

Qualität angeboten, sign. Kosack, gepr. Hollmann BPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b  * 40,--

5227 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,--
5229 Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,--
5234 1 Pia. auf 20 Pf. Krone/Adler ultramarin, Einzelfrankatur auf Brief von CONSTANTINOPEL 2 21/3 91 nach Zürich mit Ank-Stpl., Mi. 300.- . . 8a [ 90,--
5250 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. in a-Farbe gestempelt min. erh. gepr. Hollmann BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 50,--
5252 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg bräunlichrot, UV dunkelrosarot, farbfrisches und sauber gestempeltes Exemplar, kleine ausgebesserte Stelle, sonst

gut erhaltene und schöne Marke, gepr. Brettl, Dr. Oertel und Jäschke-L. BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 70,--

5253 2½ Pia Krone/Adler lilabraun, gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10ba # 45,--
5254 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in ba-Farbe mit Aufdruckfehler "Kerbe im rechten Zähler" gestempelt (kleine Mängel), Fotobefund Hollmann BPP

(Michel nur für d bekannt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10baII # 70,--

5260 10 Para, Aufdruck Type II auf 5 Pf. Reichspost auf farbiger Ansichtskarte als Auslandsdrucksache von CONSTANTINOPEL 3 18/7 05 nach
Mailand, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II [ 25,--

5261 20 Para auf 10 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, portorichtige Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von CONSTANTINOPEL 1 23.9.05 (Arge
Type 9) nach Smyrna, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II [ 35,--

5262 20 Para auf 10 Pfg. Reichspost mit Aufdrucktype, 2 postfrische Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP für das ehemalige Paar als
Mi.-Nr.12 II PF I, leider danach getrennt, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II(2)  ** 70,--

5264 20 Para fetter Aufdruck als Einzelfrankatur auf Ansichtskarte von Constantinopel nach Burscheid, rückseitig Motiv "La Fontaine, Constanti-
nople" (130.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13II # 25,--

5265 1 Pia. auf 20 Pf. Reichspost, Aufdruck Type II, Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von CONSTANTINOPEL 2 24/3 05 (Arge Type 11) nach Ba-
sel/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II [ 25,--

5267 2 Piaster auf 40 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, vorgefaltet, sonst einwandfrei, bestens signiert Hollmann BPP. . . 17(4) # 30,--
5269 2 PIA auf 40 Pf mit Plattenfehler XI tadellos gestempelt, gepr. Wiegand BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17XI # 75,--
5271 4 Piaster auf 80 Pfg. Reichspost im gestempelten Pracht-Viererblock, oben etwas angetrennt, aber bestens signiert Hollmann BPP - in die-

ser Form nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19(4) # 40,--

5273 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,--
5277 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdrucktype II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20IIb # 30,--
5283 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II (spitze Fünfen) sauber ungebraucht mit Erstfalzspur, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II  * 80,--
5292 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg., 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg. und 2 Piaster auf 40 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, jeweils im gestempelten

Pracht-Viererblock (1mal auf Briefstück), 2x signiert Hollmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/29(4) #/] 80,--

5293 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 90.- . . . . . . . . . 28  ** 30,--
5297 2 Piaster auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 25,--
5298 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., rechter oberer Eckrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30(4)  ** 20,--
5299 15 Piaster a. 3 Mk UV rotorange, farbfrisches Kabinettstück, sauber gestempelt "BEIRUT 7/8 06", gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 70.- . . . . . 34b # 20,--
5300 10 Para a. 5 Pfg Germania mit Wz., senkr. Paar auf seltener Versendungsform "Geschäftspapiere", Kuvert im großen Format 22,8 x 18 cm

(senkr. Faltspur und Knitter), mit Stempel "CONSTANTINOPEL 1 DP 18.6.14" nach Berlin, ein unzutreffend angebrachter Nachporto-Rah-
menstempel "T." wurde wieder gestrichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36(2) [ 50,--

5302 1 1/4 Piaster auf 25 Pf ** rechter oberer Eckrand, Mi. 55,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  ** 30,--
5303 1 1/2 Pia auf 30 Pfg Germania, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40  ** 20,--
5304 5 Pia. auf 1 Mark Deutsches Reich, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 ] 20,--
5310 25 Piaster a. 5 Mk Germania mit Wz., postfrisches Luxusstück , unsigniert, links mit Bogenrand, Fotobefund J_schke-L. BPP "einwandfrei",

Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47b  ** 30,--

5311 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  ** 80,--
5313 5 C. bis 100 C. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48/52  * 30,--
5314 50 C. auf 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 30,--
5315 50 C. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 ] 20,--
5317 50 C. auf 40 Pfg. und 100 C. auf 80 Pfg. Germania, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,52  ** 80,--
5319 100 C. auf 80 Pfg Germania, tadellos ungebraucht, gepr. Richter, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  * 25,--

Deutsche Post in der Türkei Ganzsachen
5322 10 Para auf 5 Pfg Ganzsachen-Streifband mit glasklarem K1 JERUSALEM DP *a 29.8.02 nach Berlin, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . S2 [ 25,--
5323 20 Para auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit rückseitig aufgeklebtem Foto (Schiff im Hafen) aus COSTANTINOPEL DP 1 15.11.98 nach

Deutschland, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3 [ 20,--

5324 10 Centimes-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 28.12.12 mit aufgeklebtem privaten Foto (Blick auf den Hafen mit Schif-
fen), Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P17 [ 20,--

Deutsche Post in der Türkei Stempel
5326 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14II ] 20,--
5327 CONSTANTINOPEL DP *a 22.2.08, klar und komplett als Ak.-Stempel rückseitig auf Brief aus Burscheid, Umschlag oben mit kleinem Ein-

riss und kleine Fehlstelle, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

5329 CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar
Dr.Steuer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 90,--

5330 JAFFA 27 3 12, Arge Type 2, klar auf Postanweisungsausschnitt 1 Pia. auf 20 Pf. Germania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ] 20,--
5332 JAFFA DP 5 12 05, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para a. 5 Pfg Germania-Reichspost mit vorgedruckter Empfänger-Adresse nach

Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S2 [ Gebot

5333 JERUSALEM 2/3 00, unbeschädigt vom Tag nach der Eröffnung, klar auf GA-Karte 20 Para nach Krefeld mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . P7  GA 60,--
5334 JERUSALEM DP *a 27.11.01, klar auf bedarfsgebrauchter GSK nach Deutschland, leichte Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7 [ 30,--
5335 JERUSALEM DP 13.8.08 ohne Stundenangabe, 2x klar auf Bedarfsgebrauchter AK mit senkrechtem Paar 5 C. auf 5 Pfg. Germania nach

Berlin mit Nachsendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48(2) [ 40,--

5336 JERUSALEM DP 17.4.07 mit Stundenangabe, recht klar auf bedarfsgebrauchter GSK 20 Para auf 10 Pfg mit viel Text nach Jaffa, Ak.-Stem-
pel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11X [ 35,--

5337 JERUSALEM DP 22/9 00, Einkreisstempel klar auf Streifband 10 Para Krone/Adler nach Erfurt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1,S6 [ Gebot
5338 JERUSALEM DP 23.4.06, als AK.-Stempel auf türk. GSK aus ALEPO mit rückseitigem Absender-Stempel des Dt. Konsulat in Aleppo, sig-

niert Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

5339 JERUSALEM DP 3.4.09 (ohne Stundenangabe), klarer Abschlag auf bedarfsgebrauchter GSK 10 Centimes auf 10 Pfg mit viel Text . . . . P17 [ 50,--
5340 JERUSALEM DP 9.9.08 (ohne Stundenangabe), klar auf 5 C. Aufdruck-Ganzsachenstreifband nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . S6 [ 25,--
5341 JERUSALEM DP a 6.4.05, kompletter und klarer Abschlag auf Postanweisungs-Briefstück, 1 kleiner Stockpunkt, sonst in Kabinetterhal-

tung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14II ] 20,--

5342 JERUSALEM DP, Einkreisstempel je auf zwei GS-Streifbändern 5 Centimes a. 5 Pfg Germania in 1912/13 nach Deutschland, davon eins mit
bild- u. wertgleicher Marke (kleiner Eckmangel) auffrankiert, je rücks. Absenderstempel "Syrisches Waisenhaus in Jerusalem" . . . . . . .

S6(2) [ 30,--
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5343 JERUSALEM DP, Kreissteggitterstempel ohne Stundenangabe auf Streifband 5 C. a. 5 Pfg Germania an den Generalkonsul des Deutschen
Reichs für Syrien Dr. Schröder nach Beirut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S6 [ 40,--

5346 KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1 * 2 3 (1879) - K1, rücks. als Ankunftsstempel auf GS-Postkarte 10 Pfg aus "CHEMNITZ i/SACHS.
24 2 79" nach Constantinopel. Tinte auf dem Postweg etwas verlaufen, sonst tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,--

5348 SMYRNA 11.OKT.1912, Arge Type 6 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel klar auf Paar 10 C. auf 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . 49(2) # 90,--
5349 SMYRNA 1911, Arge Type 5 mit Sternen, sog. Rosinenstempel auf 25 C. auf 20 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 # 50,--
5352 SMYRNA, Ra3 ohne Sterne, sog. Rosinenstempel, Teilabschlag auf 25 C. auf 20 Pf. Germania (punkthelle Stelle), gepr. Hollmann BPP. . 50 # 40,--

Deutsch-Neuguinea
5359 25 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck "Deutsch-Neu-Guinea", tadellos gestempelt "FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN" auf Briefstück, Mi 65.- 5 ] 25,--
5361 50 Pfg mit schwarzem Bdr.-Aufdruck "Deutsch-Neu-Guinea", tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,--
5363 10 Pf. rot ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Mi. 25.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  * 15,--

Deutsch-Neuguinea Stempel
5371 BERLINHAFEN 29/5 08, klar auf Briefstück 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,--
5374 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a, Teilstempel auf 10 Pfg Kaiseryacht (1 Z.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,--
5376 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b (1910), Dampfer Prinz Sigismund, wiederverwendet zart auf Briefstück 20 Pf. Kaiser-

yacht, gepr. R.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 ] 50,--

5377 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE 9/11 96, klar und zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 40,--
5379 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE a  25/2 11, wiederverwendet zentrisch auf Paar 5 Pf. Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP 8(2) # 60,--
5381 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) a, Teilstempel auf 25 Pfg Kaiseryacht, gepr. Brekenfeld BPP, . . . . . . . . . . 11 # 40,--
5382 DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b  auf Briefstück 5 Pf. Krone/Adler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 ] 20,--
5383 DEUTSCHE SEEPOST SINGAPORE DEUTSCH-NEUGUINEA 5.10 13, zart auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht (schwacher Bug) . . . . . . . . . . . 8 ] 90,--

Deutsch-Ostafrika - Vorläufer
5388 2 Mark dunkelrotkarmin mit Stempel "DAR-ES-SALAAM 22/4 95", auf Briefstück, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 20,--
5389 2 M. dunkelrotkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 KILWA 19.3.98, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 120.- VO37e ] 40,--
5390 2 M. dunkelrotkarmin auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit K1 LINDI 8.4.97, signiert Dr. Steuer BPP, nach Handbuch ca. 160,- . . . VO37e ] 40,--
5392 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentrisch gestempelt DAR-ES-SALAAM 1/10 98, gepr. R.F.Steuer BPP, Mi.

50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VO37e ] 20,--

5393 2 Mark rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel TANGER 9.2.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,--
5394 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 23.3.00, signiert R. Steuer BPP . . . . . . . . . . VO37f ] 25,--
5395 2 Mk rötlichkarmin auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel DAR-ES-SALAAM 28.7.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VO37f ] 25,--

Deutsch-Ostafrika
5400 3 P. auf 5 Pfg opalgrün, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I ] 20,--
5405 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler, 2 senkrechte Paare als 4er-Block geklebt auf Briefstück (mittig waager. gefaltet), zentrisch gestempelt

LANGENBURG 13 10 97. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) ] 25,--

5406 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, Aufdruck Type II, senkr. 3er-Streifen, jede Marke zentrisch klar TANGA 17/9 94 . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa(3) # 45,--
5415 25 Pesa auf 50 Pfg mit schrägem Aufdruck, senkrechtes Kabinettpaar, 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2) # 20,--
5416 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, senkr. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 1/11 99 . . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,--
5417 25 Pesa auf 50 Pf. Krone/Adler, 3zeiliger Aufdruck, waager. 3er-Streifen, jede Marke klar DAR-ES-SALAAM 25/II 97 . . . . . . . . . . . . . . 10(3) # 30,--
5420 2 Pf. mit "Specimen"-Aufdruck, tadellos ungebr. Fotobefund Steuer BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11SP  * 40,--
5423 1 Rupie Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 20,--
5424 2 Rupien Kaiseryacht grün tadellos auf Briefstück, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 25,--
5426 45 H in a-Farbe tadelos gestempelt, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28a # Gebot
5428 60 H. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, gestempeltes Prachtstück, signiert, Mi 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 30,--
5429 60 H. Kaiseryacht ohne Wz., mit Stempel von "LANGENBURG 22.08.06" auf tadellosem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,--
5430 4 H. Kaiseryacht mit Wasserzeichen auf privater Fotokarte (Herrenhaus im Oval) mit viel Text aus DARESSALAM DOA 25.4.10 nach Berlin,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31 [ 20,--

5432 45 Heller Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 20,--
5440 7 1/2 H WUGA, waagerechtes Paar der Typen I und II, leichte Mängel, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 40,--
5446 Vignette "Pflügen eines Baumwollfeldes" aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
5452 3 + 2 Pf. Ganzsache Deutsches Reich, ab Tonga 10.4.07 nach Aue, Ank.-Stpl. 29.4.07, seltene Mitläufer-GS, tadellose Bedarfserhaltung . DRP70 [ 50,--

Deutsch-Ostafrika Stempel
5456 AMANI 4/7 10 und ARUSCHA 16/1 09, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 20,--
5457 AMANI 7/7 11, je einzeln klar auf 4er-Block 7½ Heller Schiffszeichnung auf Briefstück (1 Marke Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(4) ] 25,--
5458 ARUSCHA 7.7 07 und BAGAMOJO 14/2 12 (Type 3), je klar auf Briefstück 4 bzw. 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,32 ] 20,--
5459 BAGAMOJO 11./11 11 (Arge Type 3), ideal klar und zentrisch auf Briefstück 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 ] 20,--
5460 BAGAMOYO 10 3 00, DAR-ES-SALAAM 8 12 97 (Arge Type 2) und KILIMATINDE 25 7 99, 3 Briefstücke 5 und 10 Pesa auf Krone/Adler 8(2), 9 ] 20,--
5461 BAGAMOYO 24/5 0? (Arge Type 2) und BAGAMOJO 2/12 13 (Type 3), je klar auf Briefstück 2½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . 22,30 ] 25,--
5462 BUKOBA 15/11 00, blau auf Briefstück 10 Pesa auf 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,--
5463 BUKOBA 15/5 08, ideal klar und zentrisch auf 60 Heller Schiffszeichnung (min. hell) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 20,--
5464 DAR-ES-SALAAM, 2 waagerechte Paare der 2 Pesa und Viererblock der 3 Pesa auf Kabinettbriefstück vom 25.9.04 . . . . . . . . . . . . . . 11/12 ] 25,--
5465 DAR-ES-SALAAM, 3 feinste Briefstücke mit Stempel 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9 ] 20,--
5466 DARESSALAAM c 8.12.15, Arge Type 7, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5467 DARESSALAM 30.1.07, MUANZA 23 2 08 und NEU-LANGENBURG 26 7 11, je zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . 32(3) ] 25,--
5468 DARESSALAM DOA *a 7.10.12, 2x klar und fast komplett auf loser 1 Rupie Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert . . . . . . . . . . . . . 19 # 30,--
5469 DARESSALAM c 19.7.15, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5470 DARESSALAM c 4.1.16, Arge Type 7, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5471 DARESSALAM, 2 1/2 - 30 Heller, alle 6 Werte mit Kriegsdaten aus 1914/5, saubere feinste Kabinettstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/35 # 50,--
5472 DARESSALAM, 2 Stück der 15 Heller auf Briefstück mit 2 mal Stempel 6 (Buchstabe 6), vom 21.8.15, linke Marke mit kurzem Eckzahn . . 33 ] 40,--
5473 DARESSALAM, senkrechtes Paar der 45 Heller mit Stpl. Type 7 vom 5.5.15 mit kleiner Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 75,--
5475 IRINGA 20/2 06 und MAHENGE ?/? 01, je zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,--
5476 KILIMATINDE 6/4 15, Kriegsdatum zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (1 verkürzter Zahn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5477 KILWA, 2 - 25 Pesa, feinst gestempelter Kurzsatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 # 25,--
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5479 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 40,--

5483 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,--
5484 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . 30(3) ] 25,--
5486 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,--
5487 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung . . 12,13(2),16

]

30,--

5488 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18
#/]

20,--

5489 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,--
5490 MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,--
5491 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,--
5492 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Kaiseryacht (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 40,--
5493 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,--
5499 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5500 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,--
5501 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5502 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,--
5503 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht (1 Marke 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,--
5504 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5505 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,--

5506 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5507 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5508 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5509 MOHORRO 10/4 06 klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,--
5510 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,--
5511 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa

auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,--

5512 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5513 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,--
5514 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5515 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5516 MOROGORO 5/4 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5517 MOSCHI 17 3 11, UJIJI 6/8 08 und WILHELMSTHAL 16/5 14 (2mal auf Paar), je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeich-

nung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(4) ] 20,--

5518 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,--
5519 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler 7(2),8 ] 20,--
5520 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,--
5521 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig. . . . . . . . . . . P23 [ 30,--
5522 MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,--
5523 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,--
5524 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
5525 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,--
5526 MUHESA 3/2 01 und WUGIRI 28/4 05, je klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,--
5527 NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,--
5529 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiser-

yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) ] 30,--

5530 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,--
5532 SOGA 2.8 13, klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Kaiseryacht , gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,--
5534 SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,--
5535 SOGA, 7 1/2 und 15 Heller, 2 Kabinettstücke, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 35,--
5536 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5538 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,--
5540 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,--
5541 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf. . 6/7,32 ] 20,--
5542 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5543 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,--
5544 TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,--
5545 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ,

gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 ] 25,--

5546 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Kaiseryacht 16,26,12 ] 40,--
5547 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5548 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5550 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK "Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam" mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
5552 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5554 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5557 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5558 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,--
5562 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5563 USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,--

Deutsch-Ostafrika Mittelland-Bahn
5564 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
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5479 KISSENJI DOA 13.2., recht klar und fast kompletter Abschlag auf loser 20 Heller Schiffszeichnung mit Wasserzeichen - nicht häufiger
Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 40,--

5483 KONDOA-IRANGI, fabelhafter Dreierstreifen mit 3 Stempeln vom 20.11.11 auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,--
5484 KOROGWE 1/6 07, MAHENGE 23/12 07 und MOMBO 13 11 07, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . 30(3) ] 25,--
5486 LINDI 23 2 15 (Kriegsdatum) auf 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,--
5487 LINDI 30 9 01, TABORA 12 11 05, UJIJI 4/1 04 und USUMBURA 28 11 03, klar auf 4 Briefstücken 3, 5 (2) und 20 Pesa Schiffszeichnung . . 12,13(2),16

]

30,--

5488 LINDI, 2-10 und 40 Pesa feinst gestempelt Type 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14,18
#/]

20,--

5489 LINDI, 3 Luxusbriefstücke, alle mit der Aushilfs-Jahreszahl 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31/3 ] 30,--
5490 MARANGU 18 12 99, klar auf 3 Pesa auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 40,--
5491 MIKINDANI DOA 10.7., 2x klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 20,--
5492 MIKINDANI DOA 12 3 12, je einzeln auf Briefstück mit 3er-Streifen 7½ Heller Kaiseryacht (obere Marke Bug). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(3) ] 40,--
5493 MIKINDANI, 5 Pesa im senkrechten Viererstreifen auf Luxusbriefstück, vom 25.12.05. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 40,--
5499 MKUMBARA 20.1 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5500 MKUMBARA 27.5 10, je auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,--
5501 MKUMBARA DOA 8.9.13, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Pauligk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5502 MKUMBARA, 30 Heller mit WZ feinst gestempelt vom 15.6.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 15,--
5503 MNYUSSI 11.10 13, 2mal auf Briefstück mit 2 Stück 7½ Heller Kaiseryacht (1 Marke 1 Seite Scherentrennung) . . . . . . . . . . . . . . . . . 32(2) ] 50,--
5504 MNYUSSI 7 9 ?, fast vollständig klar auf 7½ Heller Schiffszeichnung mit Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5505 MNYUSSI DOA 6.6.14, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück (auf Unterlage geklebt) mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzei-

chen, signiert Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 40,--

5506 MOHORO (DOA) 10.1.10, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 32, signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5507 MOHORO 19 5 10, Arge Type 2, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5508 MOHORO DOA 19 4 10 zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5509 MOHORRO 10/4 06 klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 15 Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 ] 20,--
5510 MOHORRO 17/4 00 schwarz und 19/6 06 blau auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler bzw. 2½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . 8,22 ] 20,--
5511 MOHORRO 5 9 04, MOMBO 14 3 06 und MPAPUA 2 2 98, 3 zentrisch gestempelte Briefstücke, 5 und 3 Pesa Schiffszeichnung bzw. 3 Pesa

auf 5 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7,12/13 ] 20,--

5512 MOROGORO 1/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5513 MOROGORO 11/10 15, Kriegsdatum je klar und zentrisch auf Briefstück Paar 4 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31(2) ] 30,--
5514 MOROGORO 19/12 14, Kriegdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5515 MOROGORO 24/6 15, Kriegdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5516 MOROGORO 5/4 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 25,--
5517 MOSCHI 17 3 11, UJIJI 6/8 08 und WILHELMSTHAL 16/5 14 (2mal auf Paar), je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Schiffszeich-

nung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(4) ] 20,--

5518 MOSCHI 25 6 97, Tageszahl kopfstehend, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,--
5519 MOSCHI 4 9 01, MUHESA 7 2 01 je auf 3 Pesa auf 5 Pf. PANGANI 15 9 00 auf 5 Pesa auf 10 Pf., 3 klar gestempelte Briefstücke Krone/Adler 7(2),8 ] 20,--
5520 MPAPUA 1/6 01 klar auf Eingeborenenbrief 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 30,--
5521 MPAPUA 24.11.14, recht klar auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 4 H. mit viel Text nach Darssalaam, Karte fleckig. . . . . . . . . . . P23 [ 30,--
5522 MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,--
5523 MUANZA 23 6 02 auf Postanweisungsabschnitt 5 Pesa und MUANSA DOA 10 11 13 auf Briefstück 7½ Heller . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,32 ] 20,--
5524 MUANZA 3 8 06 ideal klar und zentrisch auf Briefstück 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 ] 20,--
5525 MUHESA 10/6 00 klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa auf 3 Pf. Krone/Adler hellockerbraun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b ] 25,--
5526 MUHESA 3/2 01 und WUGIRI 28/4 05, je klar und zentrisch auf Briefstück 2 Pesa Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11(2) ] 25,--
5527 NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,--
5529 PANGANI 11 6 07, UJIJI 10/3 06, USUMBURA 22 1 08 und WILHELMSTHAL 26/8 13, je klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiser-

yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24,32(3) ] 30,--

5530 PANGANI, 7 1/2 Heller o. WZ im Viererblock auf Luxusbriefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 ] 20,--
5532 SOGA 2.8 13, klar und zentrisch fast vollständig auf 7½ Heller Kaiseryacht , gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 40,--
5534 SOGA, 7 1/2 Heller, 3 Kabinettstücke mit Stempeldaten von 1912,13 und 1914 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,--
5535 SOGA, 7 1/2 und 15 Heller, 2 Kabinettstücke, gepr. Bothe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/33 # 35,--
5536 TABORA 15.5.16, Kriegsdatum, klar und zentrisch auf 7½ Heller Schiffszeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5538 TABORA, 2 - 10 Pesa auf Prachtbriefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/14 ] 15,--
5540 TANGA 25.11.94, klar auf 5 Pesa-Aufdruck-GSK mit Grusstext via ZANZIBAR nach Deutschland, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,--
5541 TANGA 26 2 00, UDJIDJI 29 7 11 und WILHELMSTHAL 27 8 01, je klar auf 3 Briefstücken 3 Pesa auf 5 Pf., 7½ Heller und 2 Pesa auf 3 Pf. . 6/7,32 ] 20,--
5542 TANGA 27/8 07, Doppelentwertung mit Ankunftsstempel (LEI)PZIG (?) 9.07 auf 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 25,--
5543 TANGA, 30 Heller im senkrechten Viererstreifen mit Stempel 3 vom 29.3.15, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 25,--
5544 TANGA, kpl. Satz von 2 - 40 Pesa, die ersten Werte auf Kabinettbriefstücken, 20 und 40 Pesa lose ideal gestempelt . . . . . . . . . . . . . . 11/16,18 ] 50,--
5545 TAVETA - Deutsche Feldpost, 4 - 7 1/2 Heller o. WZ auf Briefstück mit Stempel vom 4.1.15, sehr späte Verwendung der Werte ohne WZ,

gepr. Siebentritt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23,24 ] 25,--

5546 USUMBURA 29 9 02, WILHELMSTHAL 12 12 07 und WUGIRI 28 4 05, je klar auf 3 Briefstücken 20 Pesa, 20 Heller und 3 Pesa Kaiseryacht 16,26,12 ] 40,--
5547 WILHELMSTHAL 30/6 15, Kriegsdatum klar und fast vollständig auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht (Bug) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5548 DEUTSCHE SEEPOST OST=AFRIKA-LINIE q 4 7 13 klar auf Briefstück mit senkrechtem Paar 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 20,--
5550 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE m 20.3.14, etwas undeutlich auf AK "Offiziers-Kasino Dar-es-Salaam" mit 10 Pfg Germania nach

Hamburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Deutsch-Ostafrika Usambara-Bahn
5552 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 1a, fast kpl. Stempel vom 6.11.13 auf 7 1/2 H. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5554 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b / 23.7.12, klar auf Briefstück 7½ H. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5557 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 2 b 4.5.10, klar auf Briefstück 7½ H. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5558 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA) BAHNPOST ZUG 5 (seltenste Zugnummer), Teilstempel auf 7½ H. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 50,--
5562 USUMBARA BAHNPOST ZUG 2 b 10 5 09 auf Briefstück (rund geschnitten) 7 ½ Heller Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 30,--
5563 USUMBARA BAHNPOST ZUG 5 19 11 ?, Teilstempel auf Briefstück 7 ½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 50,--

Deutsch-Ostafrika Mittelland-Bahn
5564 MITTELLANDBAHN BAHNPOST a ohne Zug-Nr. 22 2 16 (Kriegsdatum) zentrisch auf 7 ½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 20,--
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5565 7 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Tabora, violetter Barfrankierungsstempel mit hds. Frankoeintrag auf Briefstück vom 26.5.16, lt Arge nur bis

25.5.16 verwendet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,--

5568 ZWEI 1/2 H. Fr. lt. Einn.Nachw. in Morogoro, violetter Barfrankierungsstempel mit Zusatzstempel auf Streifband vom 4/5 16 nach Tabora . . [ 60,--
5571 Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf fast vollständigem Briefteil (1 Ecke fehlt) vom 12/4 16

nach Kilwa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GAA 45,--

5572 FR.LT.EINN.NACHW.IN TABORA, Barfrankierungsstempel mit hds.2 1/2 H. auf Briefstück TABORA 28.4.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 80,--

Deutsch-Ostafrika Feldpost
5574 KOROGWE 23/6 15 klar auf Feldpostbrief (gefaltet)  nach Tanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--

Deutsch-Ostafrika Seepost
5575 DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKA-LINIE b 14.3 10, klar auf Briefstück Paar 10 Pf. Germania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR86(2) ] 20,--

Deutsch-Ostafrika Marine-Schiffs-Post
5577 MSP Nr. 11 22.7.12 (SMS Seeadler), zweimal recht klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg. Ganzsachenkarte Deutsches Reich mit viel Text und

Datierung "Daressalam 22.7." nach Deutschland, vorderseitig mit Vermerk "Soldatenbrief, eigene Angel. des Empf.", etwas fleckig . . .
[ 40,--

Deutsch-Südwest-Afrika Vorläufer
5578 2 Mark rötlichkarmin, gestempelt "WINDHOEK DSWA 5/12" (Stempel II, Steuer 2x), auf Briefstück, tadellos, geprüft Bothe BPP. . . . . . . V37f ] 70,--
5580 2 M. rötlichkarmin mit klarem und vollem EKr. "SWAKOPMUND 9/4 00" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 40,--
5581 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar gestempelt SWAKOPMUND 7/5 00, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VS37f ] 35,--

Deutsch-Südwest-Afrika
5582 1904, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus OKAHANDJA DSWA 9.10. und Briefstempel des Hauptquartier DSW nach Berlin,

Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

5583 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe
in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,--

5588 5 Pf. Krone/Adler als Zusatzfrankatur auf GA-Karte 5 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 3 Worten, von WINDHOEK 26/10 98 nach Hamburg 2,P1 [ 25,--
5590 25 Pf. tadellos ungebraucht, sign. Richter, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ia  * 80,--
5593 3 Pfg hellockerbraun, Aufdruck in zwei Worten, 5 Stück tadellos postfrisch, je gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b(5)  ** 20,--
5596 3 Pf. Kaiseryacht auf portorichtiger kleinformatiger Drucksache von MALTAHÖHE 15/4 03 nach Weimar, gepr. Czimmek BPP, Mi. 120.-

+Arge 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 [ 60,--

5597 3 Pfg Kaiseryacht ohne Wz., als portorichtige EF auf nicht häufigem großformatigen Inlands-Drucksachenstreifband im Format 21,3 x 12,9
cm, mit Stempel "SWAKOPMUND DSWA 14.2.06" nach Lüderitzbucht an die Damara & Namaqua Handelsgesellschaft, senkr. Mittelfaltung

11 [ 30,--

5599 5 Pfg Kaiseryacht bildseitig verklebt mit Stempel SWAKOPMUND 15.5.04 als Drucksachenkarte nach Wien, Tax-Vermerk und Ra1 "T."
wieder gestrichen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 20,--

5602 10 Pfg Kaiseryacht auf Bedarfsbriefstück mit nicht komplettem Stempelabschlag TSUMEB DSWA 8.1.15 - Kriegsdatum! . . . . . . . . . . . 26 ] 20,--
5604 1 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A # 20,--
5607 2 u. 5 Mk Kaiseryacht mit Wz., Zähnung B, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 115.- . . . . . . . . . . . 30B,32B  * 30,--
5610 Vignette "Strauße" aus der Serie Deutsche Kolonialgesellschaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) Gebot

Deutsch-Südwest-Afrika Ganzsachen
5611 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus WINDHUK *a 8.4. und Briefstempel Hauptquartier Deutsche Schutztruppe nach

Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

5612 10 Pf. Kaiseryacht , GA-Karte ungebraucht, mit 5 Pf. Germania als Ortsportkarte bedarfsgebraucht von einem zurückgekehrten Reisenden
in BERLIN 22.10.07 verwendet, Bedarfstext. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P14,85 I [ 40,--

5613 5 Pf. Krone/Adler, GA-Karte ohne Aufdruck in wertgleicher Mischfrankatur mit 5 Pf. Krone/Adler mit Aufdruck von KEETMANSHOOP 19/4
98 nach Leipzig mit Text und Ank.stpl., Dr. Steuer 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP36I  GA 60,--

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
5614 1915 (ca.), KGF-Vordruckbrief mit schwachem Lagerstempel und Zensurstempel nach Hamburg, rückseitig datiert Camp I 6A Fort Napier . [ 30,--
5615 ABBABIS 2/11 04, Wanderstempel, Arge Type 1, auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 40,--
5616 ABBABIS Blockschrift violett mit Wanderstempel 10 12 04 auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 25,--
5617 ABBABIS, violett grotesk mit Wanderstempel 30/11 04 klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Schiffzeichnung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 20,--
5618 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 10.12.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 25,--
5619 ABBABIS, violetter L1 klar mit Wanderstempel vom 30.11.04 auf Prachtbriefstück mit Mi.-Nr. 11 (unten links etwas fleckig), signiert Bothe

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 ] 25,--

5622 ARIS 4.9 13 auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 60,--
5626 DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIV 3.4.05, klar auf Feldpost-AK nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
5627 GIBEON 17/9 12, GROOTFONTEIN und OKAHANDJA 3/8 11, je klar und zentrisch auf Postanweisungsausschnitt 20 Pf. Kaiseryacht . . . 14(3) ] 25,--
5628 GIBEON 20 10 05, Feldpostkarte (farbige Gruß aus Karte mit Gebrauchsspuren) nach Erlbach (Vogtl.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5629 GIBEON 30.11.07, klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 20,--
5633 GROSS-WITVLEY, Teilstempel auf 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 # 25,--
5634 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 23/8 10 klar auf farbiger Ansichtskarte Gartenanlagen auf Farm Rietfontein mit vorderseitiger 5 Pfg Schiffs-

zeichnung nach Freiberg/Sachsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 50,--

5635 K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 3 22.11., kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 5 Pfg Kaiseryacht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 ] 20,--
5638 KALKFONTAIN(SÜD) 20.9 und KHAN 19.3 09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht bzw. auf 5 Pfg Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,2 # 30,--
5641 KALKFONTEIN(SÜD) 20/3 11 klar auf farbiger Ansichtskarte Auf Marsch mit vorderseitiger 5 Pf. Kaiseryacht nach Bautzen/Sachsen . . . 25 [ 50,--
5643 KANUS 25.11 11, klar und zentrisch auf Ansichtskarte Hottentotten vor ihrer Hütte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . 25 [ 45,--
5644 KARIBIB 7.4.15, Kriegsdatum klar auf 30 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 20,--
5645 KARIBIB DSWA 23.1.06 auf unfrankierter RDS nach Swakopmund, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5646 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - unge-

wöhnliches Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

5647 KEETMANSHOOP DSWA 23.11.06 auf Feldpostbrief (unten und links stark beschnitten) mit rotem hsl. Vermerk "Durch Relaisreiter" nach
Karibib, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,--

5648 KEETMANSHOOP DSWA 3.1.06, klar auf Feldpostbrief mit Briefstempel und hsl. Vermerk "Durch Postreiter" nach Berlin mit Nachsendung
und diversen Stempeln, Rand- und Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--
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5651 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen
aus 1908 und 1914. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14;14 ] 20,--

5652 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . [ 30,--
5653 NAUCHAS 21/8 ? auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht (leicht bügig) mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,--
5655 OKAHANDJA 15/3 04 (Ersttag der Arge Type 6) auf Feldpostkarte nach Frankfurt mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
5656 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5657 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . 26 ] 40,--
5658 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,--
5659 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Kaiseryacht nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,--
5660 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,--
5661 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,--
5662 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . 11 ] 70,--
5663 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,--
5664 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5666 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Kaiseryacht (rückseitige Schürfung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
5668 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK "Hottentoten vor Hütten" mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,--
5669 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht. . 1627 ] 20,--
5670 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr.

27 gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,--

5671 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Kaiseryacht ohne Wz. . . . . . . . . 16(2) ] 20,--
5673 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,--
5675 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . [ 25,--
5676 WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Kaiseryacht, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 80,--

5677 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar und zentrisch auf Paar 20 Pf. Kaiseryacht (angetrennt), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . 27(2) # 60,--
5678 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,--
5679 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,--

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
5683 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

5684 KEETMANSHOOP 16/10 07 auf Feldpostbrief nach Windhuk, hds. Leitvermerk: " Durch Postreiter" mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--
5685 WARMBAD DSWA 3.3.07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte "Gedenke, dass Du ein Deutscher bist" mit Abb. zweier Soldaten und viel Text

nach Deutschland, vorderseitig mit Haftstelle und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

5686 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und
Grußtext (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,--

5687 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,--
5688 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,--
5689 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 22/12, 2mal auf 1 Mark Kaiseryacht (minimale rücks. Schürfung), gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,--

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
5690 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . P17  GA 60,--
5691 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA X. 23.1.? violett klar und zentrisch auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler V48d ] 90,--
5693 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-

stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

5694 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK "Gabun" mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,
Auslauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 40,--

5695 MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 "Feldpostbrief" nach Magdeburg,
Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,--

5696 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK "Funchal" mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
5697 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig [ 20,--
5698 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren [ 20,--
5699 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . [ 20,--
5700 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . [ 30,--
5701 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Hamburg . . . . . . . . . . . . 11 [ 65,--
5703 MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK "Heisse Quelle-Windhuk" mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . D.Reich85 [ 80,--

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
5705 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . DRU13  GA 45,--
5707 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,--
5708 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
5709 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Kaiseryacht beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,--

5710 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96.- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . . . ] 75,--
5712 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--

Kamerun - Vorläufer
5720 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentrisch gestempelt KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200.- . V37e # 60,--
5726 10 Pf tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt KAMERUN 15/7 95, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 20,--
5728 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b.

Bitterfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d [ 25,--

5729 20 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei vollen Abschlägen KAMERUN 17/7 94, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 25,--
5730 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 20,--

5731 20 Pfg violettultramarin im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 28.12.94, signiert Dr. Steuer BPP V48d(2) ] 25,--
5732 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,--

5733 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 25,--
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5651 LÜDERITZBUCHT DSWA ** und *a, 2 Kabinett-Postanweisungs-Briefstücken mit jeweils 20 Pfg Schiffzeichnung und klaren Abschlägen
aus 1908 und 1914. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14;14 ] 20,--

5652 MSP Nr. 13 (SMS Palatia) 25.6.04, klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe nach Leipzig, Umschlag oben etwas beschnitten . . . . . . [ 30,--
5653 NAUCHAS 21/8 ? auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht (leicht bügig) mit Bedarfstext nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13  GA 80,--
5655 OKAHANDJA 15/3 04 (Ersttag der Arge Type 6) auf Feldpostkarte nach Frankfurt mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
5656 OKAHANDJA DSWA 14.9.05, klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit Briefstempel und viel Text nach Windhuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5657 OKASISE DSWA 21.6. 1.., klar Teilabschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . 26 ] 40,--
5658 OKASISE, kpl. Stempel auf 3 Pfg, Unterrandstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 45,--
5659 OMARURU 28/10 09, klar auf Brief 10 Pf. Kaiseryacht nach Erfurt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 [ 20,--
5660 (OTJI)HAVERA violetter Teilstempel mit Wanderstempel auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 25,--
5661 OTJIWARANGO, Wanderstempel auf 3 Pfg, vom 1.11.06, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 30,--
5662 OTJIWARONGO Schreibmaschinenschrift violett mit Wanderstempel auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . 11 ] 70,--
5663 OTJIWARONGO, L1 Rundschrift violett mit Wanderstempel 1/11 06 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht, sign. Bloch . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 25,--
5664 OUTJO DSWA 14.7.08, klar auf RDS-Brief mit rückseitigem Briefstempel nach Windhuk mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
5666 PRINZENBUCHT 16.3 ? klar auf 40 Pf. Kaiseryacht (rückseitige Schürfung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 20,--
5668 REHOBOTH DSWA 28.2..., etwas undeutlich auf Foto-AK "Hottentoten vor Hütten" mit Mi.-Nr. 25 nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . 25 [ 20,--
5669 SEEHEIM 15.10 08 und SWAKOPMUND 25.1.12 (Arge Type 4), je klar auf 2 Postanweisungsausschnitten 30 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht. . 1627 ] 20,--
5670 SEEHEIM 5.11 08, WARMBAD 1/2 ? und WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar auf 1 Mk., 10 und 20 Pf. Schiffszeichnung, Nr.

27 gepr. Jäschke-L BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,26/27 # 30,--

5671 SWAKOPMUND DSWA 16.11.07, 2x klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Paar der 30 Pfg Kaiseryacht ohne Wz. . . . . . . . . 16(2) ] 20,--
5673 WALDAU,kpl. Stempel vom 9.6.03 auf 10 Pfg, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 30,--
5675 WINDHUK DSWA a 12.5.05 auf Reichsdienstsache im großem Langformat nach Berlin, 1x gefaltet und stärkere Randmängel . . . . . . . . [ 25,--
5676 WINDHUK DSWA c 30.8.11, nicht ganz kompletter Abschlag mit weiteren Teilabschlägen auf losem Paar der 10 Pfg Kaiseryacht, Pracht -

schönes Belegstück mit diesem recht seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(2) # 80,--

5677 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14, je klar und zentrisch auf Paar 20 Pf. Kaiseryacht (angetrennt), gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . 27(2) # 60,--
5678 WINDHUK LANDES-AUSSTELLUNG 1.6 14 klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 # 25,--
5679 WINDHUK a 10 10 11 klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P18 [ 20,--

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
5683 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

5684 KEETMANSHOOP 16/10 07 auf Feldpostbrief nach Windhuk, hds. Leitvermerk: " Durch Postreiter" mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--
5685 WARMBAD DSWA 3.3.07, klar auf Feldpost-Vordruckkarte "Gedenke, dass Du ein Deutscher bist" mit Abb. zweier Soldaten und viel Text

nach Deutschland, vorderseitig mit Haftstelle und Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

5686 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und
Grußtext (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 [ 40,--

5687 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 1/11 klar und zentrisch auf 10 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 25,--
5688 Soldatenbrief-Stempel violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,--
5689 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 22/12, 2mal auf 1 Mark Kaiseryacht (minimale rücks. Schürfung), gepr. Jäschke-L . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 # 25,--

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
5690 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XLIV. 4.10.06 klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . P17  GA 60,--
5691 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA X. 23.1.? violett klar und zentrisch auf Briefstück Deutsches Reich 20 Pf. Krone/Adler V48d ] 90,--
5693 MSP No. 22 18.5.01 (SMS Wolf), 2x recht klar auf Dienstbrief (vierseitig im Format verkleinert, zusammengeklebt) mit rückseitigem Brief-

stempel nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

5694 MSP No. 22 13.4.04 (SMS Wolf), recht klar auf AK "Gabun" mit 5 Pfg Germania nach Deutschland, Ak.-Stempel, rückseitig Haftstellen,
Auslauftag aus Gabun nach Swakopmund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D.Reich70 [ 40,--

5695 MSP No. 49 25.3.04 (D. Feldmarschall) auf Feldpost-AK (Gruss vom Bord....) mit violettem Ra1 "Feldpostbrief" nach Magdeburg,
Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,--

5696 MSP No. 52 12.8.04 (D. Wittekind), klar auf Feldpost-AK "Funchal" mit Text nach Koblenz, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
5697 MSP No. 65 21.2.04 (D. Lucie Woermann), klar auf Feldpost-AK (Windhoek, Strasse) mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel, stockfleckig [ 20,--
5698 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren [ 20,--
5699 MSP No. 71 26.01.04 (D. Darmstadt), recht klar (Datum hsl. nachgetragen) auf Feldpost-AK mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel . . [ 20,--
5700 MSP No. 71 8.02.04 (D. Darmstadt), klar auf Feldpost-Vordruckkarte mit viel Text nach Wilhelmshaven, Ak.-Stempel, leichte Spuren . . [ 30,--
5701 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 4/3.01 VII, klar auf Postkarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Hamburg . . . . . . . . . . . . 11 [ 65,--
5703 MSP No. 47 22.6.09 (SMS Panther), 2x recht klar auf AK "Heisse Quelle-Windhuk" mit 5 Pfg Germania und viel Text nach Hamburg . . D.Reich85 [ 80,--

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
5705 10 Pf. Krone/Adler, GA-Umschlag nach Außerkurssetzung als portofreier Feldpostbrief von WINDHUK DSWA 13.7.06 nach Leipzig . . . . DRU13  GA 45,--
5707 10 Heller Österreich auf Ansichtskarte (Eckbug) von WIEN 20.6.03 nach Grootfontein. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ÖS 89 [ 20,--
5708 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
5709 Reichsdienstsache von TSUMEB 16/7 07 nach Swakopmund, doppelt verwendeter Umschlag, innen Brief mit 10 Pf. Kaiseryacht beschä-

digt) von SWAKOPMUND nach Tsumeb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26 [ 50,--

5710 1904, blauer Empfängerabschnitt einer Feld-Postanweisung über 96.- Mark aus OKAHANDJA 10/10 04, in dieser Form selten! . . . . . . ] 75,--
5712 Briefkarte von OKAHANDJA 21.6.13 nach OTJIHAVERA 21.6.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--

Kamerun - Vorläufer
5720 2 Mark dunkelrotkarmin auf Postanweisungsausschnitt, klar und zentrisch gestempelt KAMERUN 17/5 98, gepr. Dr.Steuer BPP, Mi. 200.- . V37e # 60,--
5726 10 Pf tadellos auf Briefstück, zentrisch gestempelt KAMERUN 15/7 95, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47b ] 20,--
5728 20 Pf. Krone/Adler violettultramarin, klarer zentrischer K1 KAMERUN 4 9 95, auf Brief (leichte Alterungsspuren) nach Muldenstein b.

Bitterfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d [ 25,--

5729 20 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit zwei vollen Abschlägen KAMERUN 17/7 94, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 25,--
5730 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 13.7.95, 1Wert mit

Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48d(2) ] 20,--

5731 20 Pfg violettultramarin im senkrechten Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 28.12.94, signiert Dr. Steuer BPP V48d(2) ] 25,--
5732 50 Pfg. lebhaftrötlichbraun auf Pracht-Paketkartenbriefstück (unten kleine Fehlstelle) mit klarem K1 KAMERUN 10.8.96, signiert Dr. Steuer

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V50d ] 20,--

5733 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M55 [ 25,--
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Kamerun
5739 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, gepr. Jäschke-L.

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3d  * 30,--

5740 25 Pf. dunkelorange tadellos auf Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b ] 35,--
5743 40 Pf. mit Plattenfehler II (Punkt in der Schiffsseitenlinie), tadellos ungebr., Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi 350.- . . . . . . . . . . . 13II  * 90,--
5744 2 Mark Kaiseryacht blau tadellos gestempelt, gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,--
5748 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,--

Ganzsachen Kamerun
5751 5 Pf. Ganzsachen, je tadellos, bedarfsgebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14/15 [ 30,--

Kamerun Stempel
5752 ABONG-MBANG KAMERUN 30.8.13", recht klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasser-

zeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,--

5753 AKONALINGA 10.5 10, 2mal je klar auf Postanweisungsausschnitt mit 2mal 10 Pf. Kaiseryacht  (1 Marke Mängel) . . . . . . . . . . . . . . . 22(2) ] 30,--
5754 AKONALINGA 15.5 08, 2mal je klar auf Briefstück waager. Paar 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 35,--
5755 AKONOLINGA 21 1 10, BAMENDA 29 5 und BANJO 1 9 (violett), je fast zentrisch auf 5 und 2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . 20,21(2) # 35,--
5757 BAMENDA KAMERUN 26.10.12, etwas undeutlicher Abschlag auf bedarfsgebrauchter Ganzsachenkarte 5 Pfg. mit Zufrankatur 5 Pfg. Kai-

seryacht mit Wasserzeichen als Auslandskarte mit viel Text nach Zürich, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P15,21 [ 30,--

5759 BUEA 7 8 08, DUALA 9 7 04 (Arge Type 1) und JABASSI 2 9 07, je klar und zentrisch auf 3 Briefstücken, 5 Pf. Kaiseryacht (Buea auf Boge-
necke) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21(2),8 ] 20,--

5760 (BU)EA (K(amerun), violetter L1, vermutlicher Innendienststempel zur Entwertung verwendet auf 20 Pf. ultramarin (2 halbe Zähne) . . . . 10 # 60,--
5761 CAMPO KAMERUN...1908, 2 Teilabschläge in blau auf Pracht-Postanweisungsbriefstück mit Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 20,--
5762 DSCHANG 1 9 08, zentrisch auf Briefstück rechte untere Bogenecke 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 25,--
5763 DSCHANG KAMERUN 1.9.08, klar und komplett auf Prachtbriefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen. . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,--
5766 DUALA (KAMERUN) a 10.1.13, 3x etwas undeutlich, aber praktisch komplette Abschläge auf Pracht-Briefstück mit waagerechten

3er-Streifen der Mi.-Nr. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(3) ] 50,--

5769 DUALA KAMERUN ** 30.1.05, klar als AK.-Stempel auf 10 Pfg Privat-GSU aus MAINZ 10.1. an die Kasino-Direktion der Schutztruppen für
Kamerun. Randmängel, dafür innen eingeklebt Ratgeber für Versicherungen, in dieser Form ungewöhnlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

5772 DUALA KAMERUN a 13.3.11, klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Pracht, signiert
Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,--

5773 DUME KAMERUN  17.5.13, 3x klar auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der Mi.-Nr. 21, signiert Eibenstein BPP . . . . . . . . . . . 21(2) ] 20,--
5774 DUME KAMERUN 10.4.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 22, etwas Patina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 25,--
5775 EDEA KAMERUN 9.9.14, klar und komplett auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen - Kriegsda-

tum! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 ] 20,--

5776 (FO)NTEMDORF Teilstempel auf 30 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # 20,--
5777 GARUA 16/7 06 zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Herzberg/Elster mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14  GA 30,--
5778 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE KAMERUN 21.2.13, 2x recht klar in blau auf Bedarfsbrief mit waagerechtem Paar 5 Pfg. Kaiseryacht mit Was-

serzeichen nach Krumbach, Umschlag etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21(2) [ 50,--

5779 JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5/7 12, blau, 2-mal klar und zentrisch auf Briefstück 2 Stück 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . 22(2) ] 50,--
5780 JOKO 12/8 08 klar auf Ansichtskarte Faktorei in Campo nach Berlin (Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 50,--
5781 JOKO KAMERUN 5.1.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 20,--
5783 KUSSERI 1/8, zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 25,--
5784 KUSSERI 2 11 08 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
5785 LOLODORF 23 8 06, blau, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf.Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,--
5786 LOMIE (KAMERUN) 10.11.10, recht klar auf Brief mit 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,--
5787 LOMIE KAMERUN 18.8.11, klar auf bedarfsgebrauchter, farbiger AK "Faktorei in Kribi" mit viel Text nach Hamburg, Karte mit senkrechter

Bugspur neben der Marke, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 30,--

5789 MUNDECK 5 9 13 fast vollständig auf 10 Pf. Kaiseryachti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,--
5790 NGAUNDERE (KAMERUN)21.9..., klarer und fast kompletter Abschlag in schwarz auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen,

signiert Mansfeld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22 # 70,--

5791 NJASSI 1 8 13, zentrisch klar auf 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 60,--
5792 NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,--
5793 OSSIDINGE 17 3 09 zentrisch auf Ansichtskarte Duala Missionsstation mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 [ 40,--
5794 PLANTATION KAMERUN 1.10.09, klar als Ak.-Stempel auf AK aus Deutschland mit 5 Pfg Germania (Eckfehler), Karte unten mit kleinem

Einriss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

5796 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA LIII ?/8.12, Teilstempel auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 20,--
5797 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA 9 2 09 zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
5798 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA über DUALA 8 1 14 (Arge Type 2) auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . 21 ] 20,--
5799 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVII, 2mal zart auf 4er-Block 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(4) # 20,--

Kamerun Seepost
5800 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XLV. 8.4.11auf Ansichtskarte "Blick auf Fumban" mit 5 Pf. Kaiseryachtund violettem

L2 Deutsches Schutzgebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21 [ 50,--

Karolinen
5805 10 u. 20 Pfg Krone/Adler diagonaler Aufdruck "Karolinen", sauber ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I,4I  * 20,--
5812 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck "Karolinen", postfrischerer Viererblock vom Eckrand oben rechts, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . 1II  ** 40,--
5813 10 Pfg., diagonaler Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 60,--
5815 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 45,--
5819 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 50,--
5822 25 Pfg steiler Aufdruck, Luxus-Briefstück mit Stempel "PONAPE 18/9 00", sign. Dietrich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa ] 20,--
5824 10 Pfg Kaiseryacht senkrecht halbiert (rechte Hälfte), tadellos gestempelt mit Dienstsiegelentwertung auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . 9H ] 20,--
5827 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,--
5828 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, postfrischer Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 70,--

Karolinen Stempel
5829 PALAU, Teilstempel auf 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 20,--
5830 TRUK KAROLINEN 26.5.07, recht klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,--
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5831 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,--
5832 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,--
5833 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Kaiseryacht min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,--

Kiautschou - Vorläufer
5838 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . . V4II # 40,--
5849 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . M2II ] 20,--
5850 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,--

Kiautschou
5866 40 C. Kaiseryacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,--
5867 1/2 Dollar Kaiseryacht rot tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,--

Kiautschou Stempel
5870 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,--
5871 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,--
5872 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,--
5873 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 20,--
5874 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,--
5876 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Ba-

sel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,--

5877 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,--
5878 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,--
5879 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Kaiser-

yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,18,28 ] 25,--

5880 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,--
5881 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,--
5882 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,--
5885 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentrisch auf 10 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,--
5886 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. SKaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,--
5887 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ?/4.06 zentrisch auf 10 C. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,--
5888 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,--

5889 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 20,--
5890 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,--
5892 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,--
5893 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,--

Marianen
5903 3 Mark Kaiseryacht gestempelt winz. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,--
5904 3 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER # 50,--

Marshall-Inseln
5915 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,--
5928 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 50,--
5931 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- 8(4) # 80,--

Samoa
5954 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
5957 3 Pfg Kaiseryacht mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,--

Samoa Stempel
5961 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,--

Togo - Vorläufer
5964 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel "LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,--
5965 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a (2) ] 20,--

5966 20 Pf. Krone/Adler violetultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, je gest KLEIN-POPO 21 2 95, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,--
5968 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,--

Togo
5975 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,--
5977 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 80,--
5979 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,--
5982 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,--

Togo Ganzsachen
5986 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwendung

1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,--

5987 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909 (auch
aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,--

5988 5 Pfg Kaiseryacht, GA-Antwortteil bedarfsverwendet von ANECHO 12/1 05 nach Elberfeld mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A  GA 25,--

Togo Stempel
5994 AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,--
5996 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf.

Krone/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,8/9 # 25,--
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5831 YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,--
5832 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b schwarz auf 20 Pf. bzw. violett auf 30 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10 # 40,--
5833 DEUTSCHE-SEEPOST JALUIT-LINIE b 3/9 11, violetter Teilstpl. auf 5 Pf. Kaiseryacht min. erhöht gepr. Jäschke-L BPP . . . . . . . . . . . . . 8 # 25,--

Kiautschou - Vorläufer
5838 20 Pfg blau mit steilem Aufdruck, gestempeltes Bedarfsstück mit leichten Knitter, etwas höher signiert Dr. Hartung, 240.- . . . . . . . . . . V4II # 40,--
5849 5 Pfg. mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *b 18.9.01, signiert Dr. Steuer BPP. . . . . . . M2II ] 20,--
5850 20 Pf. Steilaufdruck Mitläufer mit Zahnfehler, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M4II # 35,--

Kiautschou
5866 40 C. Kaiseryacht mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,--
5867 1/2 Dollar Kaiseryacht rot tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IA # 25,--

Kiautschou Stempel
5870 KAUMI 27/12 09, klar auf 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 20,--
5871 KAUMI DP 2.8.02, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 6 (links minimal angeschnitten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 20,--
5872 LITSUN 25 6 09, ideal klar und zentrisch auf Briefstück 2 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 20,--
5873 MECKLENBURGHAUS Teilstempel und SYFANG 6 11 07 zentrisch, je auf 4 C. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,20 # 20,--
5874 (SCH)ATSYKOU 17 6 10, fast vollständig auf Briefstück 10 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,--
5876 TAITUNGTSCHEN (KIAUTSCHOU) 15.12.13, klar und komplett auf Briefstück mit Mi.-Nr. 29 und Schweizer Portomarke mit Stempel aus Ba-

sel, stärke Bugspur durch Stempel gehend, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29 ] 40,--

5877 TSINGTAU  6/9 06 (a aptiert) Arge Type 10 b, klar auf Briefstück 1 C. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 50,--
5878 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 20,--
5879 TSINGTAU a 22 II 05 und c 6 3 08 (Arge Typen 8 und 11b) und TSINGTAU-TAPAUTAU 22 2 06 je auf Briefstück 3 Pf. und 2mal 1 C Kaiser-

yacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5,18,28 ] 25,--

5880 TSINGTAU a 5/12 05, Arge Type 10 a, klar auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 35,--
5881 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,--
5882 TSINGTAU-TAPAUTAU 8 6 07, zentrisch auf Briefstück mit 4er-Block 1 C Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(4) ] 20,--
5885 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN 9/5.02 und 3/4.04 zentrisch auf 10 bzw. 20 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/8 # 30,--
5886 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN, Teilstempel auf Briefstück 2 C. SKaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 ] 25,--
5887 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ?/4.06 zentrisch auf 10 C. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 25,--
5888 DSP SHANGHAI-TIENTSIN * 21.5.12, 3x recht klar auf Pracht-Briefstück mit 4x 4 C. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, feines

Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(4) ] 35,--

5889 MARINE-SCHIFFSPOST No. 1 10 6 99, klar auf großem Briefstück mit senkrechtem Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V47d(2) ] 20,--
5890 MARINE-SCHIFFSPOST No. 43, Teilstempel auf 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 20,--
5892 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26/1 98 auf Briefstück China 10 Pf. Krone/Adler diagonaler Aufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V3I ] 30,--
5893 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 12.3.98, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck,

feines Stück aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V2I ] 50,--

Marianen
5903 3 Mark Kaiseryacht gestempelt winz. erh. gepr. Bothe BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 25,--
5904 3 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18ER # 50,--

Marshall-Inseln
5915 20 Pfg Jaluit-Ausgabe, ungebraucht, Eckzahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 25,--
5928 3 Pf. mit Bruch der Bandrolle, tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aI # 50,--
5931 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- 8(4) # 80,--

Samoa
5954 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Fischer, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 20,--
5957 3 Pfg Kaiseryacht mit links anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20L  ** 60,--

Samoa Stempel
5961 FAGAMALO 8 6 12 auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,--

Togo - Vorläufer
5964 2 Mark dunkelrotkarmin mit klarem, vollen Stempel "LOME 7.7.98" auf Leinenbriefstück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e ] 40,--
5965 20 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 1.4.90, Marken leide recht angeschnitten, sonst dekorative

Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V48a (2) ] 20,--

5966 20 Pf. Krone/Adler violetultramarin, senkr. Paar auf Briefstück, je gest KLEIN-POPO 21 2 95, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d(2) ] 20,--
5968 50 Pf. a. Leinenbriefstück KLEIN-POPO (25 mm), gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V50d ] 25,--

Togo
5975 25 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 ] 20,--
5977 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 80,--
5979 50 Pf. tadellos auf Briefstück, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] 30,--
5982 40 Pfg Kaiseryacht, Plattenfehler I, tadellos ungebraucht, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  * 50,--

Togo Ganzsachen
5986 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte Frageteil, offenes K in Fußnote, von AGOME PALIME 10 12 03 nach Frankenhausen, zweifelsfreie Verwendung

1903 (auch aus dem Inhalt) lt. Michel erst 1905 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13F [ 80,--

5987 5 Pfg Kaiseryacht GA-Karte mit Rautenwasserzeichen von ANECHO 11 11 09 nach Schwäbisch Hall, zweifelsfreie Verwendung 1909 (auch
aus dem Inhalt) lt Michel erst 1910 verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P16 [ 80,--

5988 5 Pfg Kaiseryacht, GA-Antwortteil bedarfsverwendet von ANECHO 12/1 05 nach Elberfeld mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P11A  GA 25,--

Togo Stempel
5994 AGBELUVHOE, Teilstempel zart auf 3 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 60,--
5996 AGOME PALIME 31 7 07, ATAKPAME 24 5 09, LOME 20 7 ? und 12 4 07 (Arge Typen 1 und 2) und NUATJÄ 15 4 ?, je zentrisch auf 5 Pf.

Krone/Adler, 5 Pf. und 3mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,8/9 # 25,--
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5997 AGU (TOGO) 17.5.13, klar und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, Marke mit Eckbug . 9 # 70,--
5998 AGU 12.4 klar und fast vollständig auf 3 Pf. Schiffszeichnung (kl.Mgl.), gepr. Jäschke-L. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 65,--
6000 ANECHO 11 5 06, KLEIN-POPO 2 8 99, LOME 14 9 03 (Arge Type 1) und TOKPLI 25 6 09, je zentrisch auf 10 Pf. Krone/Adler, 20 Pf. und

2mal 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,9/10 # 30,--

6003 ATAKPAME 5 8 07 und LOME 27 3 12 (Type 2) auf Postanweisungsausschnitt 50 Pf. bzw. Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . 14,9 ] 20,--
6004 HO (TOGO) 24.2.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert Bothe . . . . . . . . . . 8 ] 40,--
6005 HO 3.4.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,--
6006 HO, kpl. Stempel vom 15.2.08, auf 10 Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,--
6010 KPANDU 21.9.09, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 50,--
6012 NOEPE 10.3 11, klar und zentrisch auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,--
6013 NOEPE 27.3.09 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,--
6014 NOEPE 3 10 11, zentrisch auf 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 30,--
6015 NOEPE, kpl. Stempel vom 26.2. auf 10 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 40,--
6016 NUATJÄ 8 11 10 klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,--
6017 NUATJÄ TOGO 14.6., klarer, nicht ganz kompletter Abschlag auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, signiert

Bothe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 ] 30,--

6018 NUATYÄ 30.1 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,--
6019 NUATYÄ 8.12.08 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, kl. Stempelfleck unten links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 20,--
6020 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Kaiseryacht, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9(2) ] 40,--
6021 PORTO SEGURO 12.2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 20,--
6022 PORTO SEGURO TOGO 23.7.08, klar (etwas verwischt) und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 20,--
6023 SOKODE 11 7 09, klar auf Briefstück 10 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 25,--
6024 SOKODE 29 4 13, zentrisch auf Briefstück 20 Pf. Schiffszeichnung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 20,--
6025 SOKODE TOGO  2.12.12, glasklar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 20 Pfg Kaiseryacht! . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 30,--
6026 TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,--
6027 TSEVIE TOGO 2.1.09, 3x recht klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 3x Mi.-Nr. 8, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(3) ] 70,--
6028 TSEWIE 1.4 ??, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr. Hartung: "einwandfrei" - bessere Entwertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,--
6029 TSEWIE 22.10.10 klar auf 10 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 60,--
6030 TSEWIE TOGO 4.7.11, klarer Teilabschlag auf Bedarfsbriefstück (etwas knapp geschnitten bzw. Fehlstellen im Rand) mit Mi.-Nr. 9 . . . . 9 ] 60,--

Schiffspost
6034 AUS WESTAFRIKA, klarer Ra2 vollständig auf Briefstück 20 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR48 ] 20,--
6036 1897, DASP HAMBURG NEW-YORK 13.5.97 d, glasklar auf unfrankierter AK "D. Fürst Bismarck) mit Nachgebühr-Stempel und Taxe "40"

nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

6037 1897, DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE b 24.3. auf 10 Pfg GSK nach Deutschland, Text mit Datierung zwischen Ischia und Capri . [ 20,--
6038 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XVI 6 11 97, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen 20

Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR48(3) ] 30,--

6039 1901/07, DASP HAMBURG NEW-YORK a und e, 2 klare Abschläge auf 2 Postkarten vom 26.7. bzw. 18.10. nach Deutschland . . . . . . . [ 25,--
6040 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 9 7 05, 2 Ovalstempel auf großem Briefstück mit waagerechtem und senkrechtem

Paar 10 Pf. Krone/Adler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR47(4) ] 20,--

6041 1907, DSP  LINIE HAMBURG NEW-YORK III 10.4., recht klar auf AK mit 10 Pfg Germania und L1 "Pretoria" nach Belgien . . . . . . . . . . . [ 20,--
6042 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6045 1925, DSP OST-AFRIKA-LINIE 26.2., 2x klar auf frankiertem Brief nach Hamburg, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6046 1925-1937, 5 Karten mit diversen Schiffs-Nebenstempeln, dabei Prinzess Juliana und MS Monte Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Marineschiffspost
6048 MSP No. 2a 26.7.17 (SMS Roon), klar auf Marinesachen-Brief nach Wilhelmshaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
6049 MSP Nr. 43 (SMS Panther), violetter Abschlag ohne Datum aus 1917 auf Dienstbrief nach Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6050 MSP Nr. 49 28.7.03 (SMS Main), 2x etwas schwach auf entspr. AK mit 5 Pfg Germania nach Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6051 (MSP Nr. 55), L2-Feldpostsonderstempel "Feldpost S.M.S. Wettin" auf Karte vom 5.IV.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,--
6052 MSP No. 59 (SMS Kaiser), glasklarer Abschlag ohne Datum und Jahreszahl auf Karte, datiert 20.12.16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6053 MSP No. 104 16.12.(15) (SMS Berlin)m klar auf Feldpostkarte, datiert aus Libau, Stempel ohne Jahreszahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6054 MSP Nr. 106 13.10 (SMS Blitz) ohne Jahreszahl auf Feldpostkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
6055 (MSP Nr. 137), Feldpost-Sonderstempel "....Feldpost S.M.S. Mecklenburg" auf Karte vom 27.12.14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6056 3 C. auf 3 Pfg - 2 Fr. 50 C. auf 2 Mark, komplette Aufdruck-Ausgabe, teils Rand- bzw. Eckrandstücke, tadellos ungebraucht, die beiden

Höchstwerte gepr. Hey BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/9  * 25,--

6058 50 C. a. 40 Pfg Friedensdruck vom Oberrand, Marke postfrisch im Rand Falz, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IPOR  **/* 60,--
6061 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von "VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,--
6063 3 Cent auf 3 Pfg Germania, a-Farbe, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 60,--
6064 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 30,--
6065 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- 12IaBogen  ** 90,--
6066 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet,

Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 70,--

6068 10 C. auf 10 Pfg rot, Aufdrucktype I, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14cI # Gebot
6070 15 Cent auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt "Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-

befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16bI # 40,--

6072 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,--
6075 75 C. auf 60 Pf. Germania auf Briefstück, ideal klar und zentr. "BRÜSSEL 6.11.18", gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 20,--
6076 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,--

6078 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,--
6080 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt "MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück,

Luxus, Fotobefund Berend Hey BPP: "in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IA ] 40,--

6083 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens
gepr. Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IIB ] 30,--
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Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
6096 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 25,--
6097 10 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): "einwandfrei", Mi. 90.-. . . . . . . 5b # 30,--
6101 1 Mark Deutsches Reich, Plattendruck mit entsprechend unbedrucktem Bogen-Oberrand, Zähnung B, glänzender Aufdruck, tadellos ge-

stempelt, einige Zähne vom Oberrand angetrennt, gepr. Wasels BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BaPOR # 30,--

Dorpat
6111 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 20,--
6113 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,--

Deutsche Post in Polen
6121 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,--
6123 20 Pfg Germania mit Aufdruck "Gen.-Gouv. Warschau", d-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . 13d  * 25,--
6124 20 Pfennig Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, dunkelviolettblau, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): "echt, ein-

wandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d # 35,--

6126 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1'3'1/1'5'1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterschei-
dungsbuchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bWOR # 25,--

Sosnowice
6129 3 und 10 K je tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,--

Rumänien
6137 15 B. bis 40 B. auf Germania, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 20,--
6138 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,--
6142 15 Bani auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Plattenoberrand (Feld 2), tadellos gestempelt, gepr. Wasels BPP, Mi. 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPOR # Gebot
6144 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,--
6147 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 50,--

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
6149 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100.- . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,--
6151 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,--

Etappengebiet der 9. Armee
6158 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,--
6159 10 Pfg. karminrot, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 30,--
6161 15 Pfg. schwarzgrauviolett, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 40,--

Rumänien Portomarken
6163 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,--
6164 5 und 10 B mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,--
6167 10 B. mit Wz., tadellos postfrisch mit den üblichen, herstellungsbedingten Gummischlieren, gepr. Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 20,--
6168 10 B. mit Wasserzeichen, gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,--

Malmedy
6170 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,--
6171 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert "LS" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,--

Allenstein
6172 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): "echt,

einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI  ** 25,--

6178 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nach-
nahme-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Fran-
katur diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: " seltenes Stück" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 60,--

6180 50 und 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von "SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,--
6181 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot

Marienwerder
6185 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . 8y # 50,--
6188 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,--
6189 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt "CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120.- . . . . . 23AIIIa ] 40,--
6191 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt "CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- 23AIb ] 20,--
6192 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,--
6193 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,--
6198 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld

hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,--

Oberschlesien
6202 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . ex13/21 # 70,--
6203 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! 16(2) # 50,--
6204 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,--
6205 15 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer senkrechter Verzähnung (Zähnung durch das Markenbild gehend), gestempelt,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 40,--

6206 20 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer, waagerechter Verzähnung (Teile der Nachbarmarken oben sichtbar), gestempelt,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,--

6207 20 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 5 Pfg. Germania braun auf Briefstück aus GLEIWITZ *1l 6.9.21,
dazu 2. Briefstück mit 10 Pfg. (2) und 5 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 35 Pfg. Germania aus PITSCHEN ***
31.12.21, Pracht - zwei dekorative, aber unzulässige Mischfrankaturen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,u.a. ] 50,--

6208 40 Pfg. Freimarke mit starker senkrechter Verzähnung (fast mittig) mit beiden Wertangaben links, gestempelt, dekoratives Stück! . . . . . 21 # 50,--
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Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
6096 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 25,--
6097 10 Pfg Germania mit Bdr.-Aufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP (2015): "einwandfrei", Mi. 90.-. . . . . . . 5b # 30,--
6101 1 Mark Deutsches Reich, Plattendruck mit entsprechend unbedrucktem Bogen-Oberrand, Zähnung B, glänzender Aufdruck, tadellos ge-

stempelt, einige Zähne vom Oberrand angetrennt, gepr. Wasels BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BaPOR # 30,--

Dorpat
6111 20 Pfg und 40 Pfg Freimarken, tadellos ungebraucht, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  * 20,--
6113 20 Pfg. auf 10 Kop. dunkelviolettultramarin, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 30,--

Deutsche Post in Polen
6121 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13c  ** 45,--
6123 20 Pfg Germania mit Aufdruck "Gen.-Gouv. Warschau", d-Farbe, tadellos ungebraucht, gepr. Wasels BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . 13d  * 25,--
6124 20 Pfennig Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, dunkelviolettblau, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): "echt, ein-

wandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d # 35,--

6126 40 Pfg Germania als Eckrandstück oben rechts (Feld 10) mit Walzenoberrand 1'3'1/1'5'1, tadellos gestempelt, signiert mit Unterschei-
dungsbuchstaben, Mi. 40.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15bWOR # 25,--

Sosnowice
6129 3 und 10 K je tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 45,--

Rumänien
6137 15 B. bis 40 B. auf Germania, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 20,--
6138 10 Bani auf 10 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b # 20,--
6142 15 Bani auf 15 Pfg Germania, b-Farbe, Plattenoberrand (Feld 2), tadellos gestempelt, gepr. Wasels BPP, Mi. 45.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 5bPOR # Gebot
6144 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 20,--
6147 25 Bani auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c ] 50,--

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
6149 5 Bani schwarz, gezähnt 13 1/2, mit seltenem, schwarzen Aufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Hey BPP, Mi 100.- . . . . . . . . . . . . . . 5b  * 30,--
6151 10 B graubraun tadellos gestempelt, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 25,--

Etappengebiet der 9. Armee
6158 10 Pfg Germania, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a # 30,--
6159 10 Pfg. karminrot, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 30,--
6161 15 Pfg. schwarzgrauviolett, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Hey BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ] 40,--

Rumänien Portomarken
6163 10 Bani auf mattgraugrün, postfrisch mit ausgabetypischer Gummierung, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** 50,--
6164 5 und 10 B mit Wz. tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7  ** 30,--
6167 10 B. mit Wz., tadellos postfrisch mit den üblichen, herstellungsbedingten Gummischlieren, gepr. Wasels BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 20,--
6168 10 B. mit Wasserzeichen, gestempelt, Fotokurzbefund Wasels BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 30,--

Malmedy
6170 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,--
6171 10 Fr. Freimarke, tadellos ungebraucht, signiert "LS" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  * 25,--

Allenstein
6172 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): "echt,

einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI  ** 25,--

6178 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nach-
nahme-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Fran-
katur diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: " seltenes Stück" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 60,--

6180 50 und 75 Pfg. auf überfranktierem R-Brief von "SCHWENTAINEN 10.6.20" nach Leipzig mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,23 [ 30,--
6181 75 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, b-Farbe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 35.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23b ] Gebot

Marienwerder
6185 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . 8y # 50,--
6188 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,--
6189 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt "CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120.- . . . . . 23AIIIa ] 40,--
6191 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIb, tadellos gestempelt "CHRISTBURG 15.5.20" auf Briefstück, gepr. Bock BPP, Mi. 80.- 23AIb ] 20,--
6192 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,--
6193 2 Mark auf 2 1/2 Pf in Type BIIa tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIIa ] 25,--
6198 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld

hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31  */* 50,--

Oberschlesien
6202 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . ex13/21 # 70,--
6203 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! 16(2) # 50,--
6204 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,--
6205 15 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer senkrechter Verzähnung (Zähnung durch das Markenbild gehend), gestempelt,

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17(2) # 40,--

6206 20 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar mit dekorativer, waagerechter Verzähnung (Teile der Nachbarmarken oben sichtbar), gestempelt,
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) # 40,--

6207 20 Pfg. und 15 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 5 Pfg. Germania braun auf Briefstück aus GLEIWITZ *1l 6.9.21,
dazu 2. Briefstück mit 10 Pfg. (2) und 5 Pfg. Freimarken in Mischfrankatur mit Deutsches Reich 35 Pfg. Germania aus PITSCHEN ***
31.12.21, Pracht - zwei dekorative, aber unzulässige Mischfrankaturen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18,u.a. ] 50,--

6208 40 Pfg. Freimarke mit starker senkrechter Verzähnung (fast mittig) mit beiden Wertangaben links, gestempelt, dekoratives Stück! . . . . . 21 # 50,--
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6209 40 Pfg. Freimarke, 8 Stück vorder- und rückseitig auf überfrankiertem Auslands-R-Vordruckbrief (Absender aus Czentochau) aus
PRUSSISCH-HERBY (Kr.LUBLINITZ) 15.11.21 mit rückseitigem Devisenverschlusszettel und L2 "Postüberwachungsstelle Dresden" nach
Wien mit Ankunftsstempel, Umschlag dreiseitig geöffnet und rückseitig mit Tesastück, trotz Überfrankatur augenscheinlich ein Bedarfsbrief

21(8) [ 30,--

6211 75 Pfg. Freimarke mit Verzähnung (Markenbild nach links oben gehend) und 50 Pfg. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Postkarte
aus GLEIWITZ 12.1.22 mit viel Text nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,22 [ 30,--

6215 80 Pfg. Freimarke mit waagerechter Verzähnung (Teil der Nachbarmarke oben sichtbar) und portogerechter Zufrankatur auf R-Brief aus
OPPELN 3.5.21 nach Berlin-Wilmersdorf mit Ankunftsstempel, dekorativer Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,24,15 [ 30,--

6216 1 M. Freimarke mit dekorativer waagerechter Verzähnung (Teil der Nachbarmarke oben sichtbar), gestempelt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,--
6222 10 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP. Ex Sammlung

Professor Urban. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30  * 30,--

6223 30 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit waagerecht verschobenem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Gruber BPP . . . . . . . 30 ] 30,--
6226 10 Pfg. und 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenen Aufdrucken, ungebraucht, Pracht, signiert Gruber BPP . . 30,35  * 40,--
6229 10 Pfg., 20 Pfg., 30 Pfg. und 40 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit zum Teil stark verschobenen Aufdrucken, gestempelt bzw. auf 3

Briefstücken, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex30/35 ] 50,--

6230 50 Pfg. Plébiscite-Aufdruckausgabe mit senkrecht verschobenem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, Kurzbefund Gruber BPP . . . . . . . . 36 ] 30,--
6231 4 M. auf 60 Pfg. lebhaftolivgrün, 2 Viererblocks aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum "X 802 24" bzw. "= 1002 24", post-

frisch, Pracht, Mi. 136.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41a(8)Bru(2  ** 50,--

6232 10 M. auf 75 Pfg. dunkelzinnober im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum " 802 18", postfrisch, waagerechte
Zähnung zwischen den Marken vorgefaltet, sonst Pracht, Mi. 102.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42(4)Bru  ** 40,--

Oberschlesien Dienstmarken
6235 1,25 M. mit Kopf stehendem Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus OPPELN 7.1.22 nach Oels, etwas fleckig. . . 17IV [ 20,--

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
6237 10 Pfg Insurgenten-Ausgabe, ungezähnt, mit besserem Stempel "BOBREK Kr. Beuthen, Oberschl. 21.6.21", oben etwas hell, gepr. Gruber

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B # Gebot

Ost-Oberschlesien
6242 1 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert 7P  (*) 40,--

Schleswig
6245 1 - 75 Öre, postfrischer 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/24  ** 30,--
6246 1 Öre - 10 Kr. kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/28  ** 60,--
6253 10 Kr. mit blauem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand im Rand Falzspur, Fotokurzbefund Gruber BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,--

Danzig Vorphilatelie
6256 1844, Brief vom 9.3 von Danzig über Hamburg nach London mit rotem Transitstempel vom 12. März und Ank.-Stempel von London vom 16

März 1844, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

6257 1846, Brief vom 30.6. von Danzig über Hamburg nach London mit rotem Transitstempel vom 3. Juli, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . [ 30,--
6258 DANZIG F. 2 5.4.69, roter K1 klar auf Pracht-Brief mit Taxe "1" nach Graudenz, Ak.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Danzig Preußenzeit
6259 "DANZIG 15 7 (1862)" - Ra2, klar auf Paketbegleit-Dienstbrief nebst Paketzettel nach Halle a.S., schöner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

Danzig NDP-Zeit
6260 "DANZIG 5 6 69" - K1, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. (mit Eckmangel aufgeklebt) nach Amsterdam/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . NDP 5 [ 20,--
6261 "DANZIG 2 12 69" - K2, klar auf Auslandsbrief NDP 2 Gr. nach Amsterdam/Niederlande. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 17 [ 20,--

Danzig Brustschildzeit
6262 1 Gr. kleiner Schild mit K2 Danzig 20 4/72 und 1 Gr. großer Schild je mit K1 Danzig, nach Handbuch Nr 79 bzw. 87, je tadellos . . . . . . 4,19(2) ] 20,--

Danzig Vor- und Mitläufer
6263 Kabinett-Bedarfs-GSK 15 Pfg. braunlila mit Zusatzfrankatur DR Nr. 108 nach Karlsruhe von Danzig 5/ 24.5.20  (30,-) . . . . . . . . . . . . . VP116  GSK 20,--
6264 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gestempelt "Danzig 1-o" (Wolff 077.B), gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . V90,93IIb ] 20,--
6265 10 Pfg Nationalversammlung, 3x auf Briefvorderseite mit Nr. 2 aus DANZIG-LANGFUHR 10.7.20, 1 Wert Mängel, als Mitläufer-Briefstück

ca. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M107(3) ] 25,--

6266 7 1/2 Pfg Germania dunkelrötlichorange im Viererblock auf Briefstück mit Mi.-Nr. 2 und Stempel DANZIG 14.7.20, 2 Werte mit Eckbügen,
sonst einwandfrei und sehr farbfrisch, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin - als Viererblock sicherlich ein seltener Mitläufer!. . . . . . .

M99b(4),2 ] 80,--

Danzig
6270 40 Pfg Germania mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, durch Verschnitt mit Teil der Bogeninschrift von oben . . . . . . 6  ** 20,--
6272 1 M mit Plattenfehler, "untere Hälfte der Fahnenschnur am rechten Bildrand fehlt", zeitgerecht gestempelt "DANZIG 4.9.20",gepr. In-

fla/Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II ## 60,--

6275 2 Mark blau mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, kleiner Eckzahnbug, sonst bildseitig feines Prachtstück, gepr. Kniep BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aDD  (*) 70,--

6287 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten) . . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,--
6288 60 auf 30 Pfg Germania, gleichstarker Doppelaufdruck, gestempelt, Fotobefund Gruber BPP (2003): "echt und einwandfrei.", im Gegen-

satz zu unterschiedlich starken DD sehr selten, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDI ## 90,--

6289 60 auf 30 Pfg. Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, ungestempelt selten, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19DDII  ** 30,--

6293 20 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler "Denzig", gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . 23I ## 30,--
6294 25 Pfg Germania mit Aufdruckfehler II, gestempeltes Kabinettstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Oechsner BPP, Mi. 50.- . . . . . 24II # 20,--
6299 80 Pf. Kleiner Innendienst tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 30,--
6300 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten und

Bewertung -.-!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40W OR ## 60,--

6301 1 M. a. 30 Pfg Germania, lebhaftlilagrauer Unterdruck, Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Soecknick BPP, Mi. 90.- . . . 41I ## 20,--
6302 1 Mark. auf 30 Pf. Type I auf Postabschnitt, gepr. Infla, Mi 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I PA ## 20,--
6303 1 Mark auf 30 Pfg Germania mit Netzunterdruck Spitzen nach unten, Einzelfrankatur auf Zustellungsurkunde-Briefhülle aus DANZIG

11.12.20, Marke oben links eckrund, dafür mit Klischeenagel neben rechtem Stern, gepr. Infla Berlin, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41II [ 90,--

6308 5 M. auf 2 Pfg. mit Plattenfehler "kleineres Z in Danzig" auf Briefstück, gepr. Gruber BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 IPF VI ] 80,--
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6309 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII "Bruch durch D von Danzig und Balken", Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): "echt, einwandfrei.", Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,--

6310 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentrischer Entwertung "ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin
"D", Mi. 45.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 20,--

6311 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,--
6312 Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (Mi. 100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 25,--
6314 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart "doppelte Zähnung", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): "echt, einwand-

frei.", Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,--

6316 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,--
6317 1 M Staatswappen mit Plattenfehler "n in Danzig oben gebrochen" zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,--
6319 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falz-

spuren, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * Gebot

6320 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 25,--
6328 50 Mark "Großes Staatswappen", Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 25,--
6329 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 35,--
6332 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP "einwandfrei" Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 90,--
6333 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,--
6334 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,--
6339 10 Mark Flugpost, dekorativ verzähnt, ungebraucht mit üblichem Durchstich, selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Abart  * 25,--
6340 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
6341 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,--
6344 50 M Staatswappen mit Plattenfehler "0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt" zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127II ## 40,--

6345 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,--
6347 300 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . 130F ## 25,--
6350 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
6351 50 u. 100 M Kleinrentnerhilfe zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 50,--
6352 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla, Mi 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 20,--
6353 500 Mark Großes Staatswappen, Abart "verschobener Rahmen", tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2017): "echt, einwand-

frei", Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Abart  * 30,--

6356 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,--
6359 100 000 Mark Staatswappen, Abart "ungezähnt ohne Rosettenunterdruck", tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Soec-

knick BPP (2017): "echt, einwandfrei", Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155FU  (*) 20,--

6362 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160  ** 50,--
6364 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP "einwandfrei" Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 40,--
6373 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfrischer 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 "5 Mill. auf

10 000 Mk.", untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,-. . . . . . . . .
180F  ** 50,--

6374 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung,
Mi. 130.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 20,--

6376 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler " P von Pfennig ohne Anstrich", 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert
Infla Berlin, 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182I/87I
##

40,--

6379 2 G auf 1 Mio M mit Aufdruckfehler "u in Gulden unten offen", mit Korkstempelentwertung, Zahnfehler, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . 190II ## 50,--
6382 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler "u in Gulden unten offen", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 35,--
6384 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 35,--
6387 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,--
6390 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,--
6399 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler "G von Gulden gebrochen", gestempelt auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . 206II ] 50,--
6401 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 45,--
6402 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler "G von Gulden gebrochen" und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 30,--
6403 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,--
6406 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I "langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen", tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 20,--

6410 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
6411 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,--
6415 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 30,--
6417 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 25,--

6418 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,--
6421 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,--
6422 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler "7 in 1937 gebrochen",4 postfrische Kabinettstücke, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,--
6423 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,--
6424 Blockausgabe "Daposta" mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 80,--
6425 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 30,--
6428 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,--
6432 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,--

Danzig Dienstmarken
6433 40 Pfg Staatswappen mit Aufdruck "D M" - hier jedoch Aufdruckabart "Aufdruck M D", tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP

(2017): "echt, einwandfrei", Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 30,--

6435 1,20 Mk. schwärzlichviolettblau gänzlich ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, Mi. 50,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,--
6437 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: "einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . 13F  * 25,--
6453 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,--

Danzig Portomarken
6457 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,--
6458 500 Mark Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: "...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 30,--
6461 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,--
6467 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,--
6470 40 Pfg. mit Plattenfehler "0 der Wertangabe 40 unten offen", gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,--
6471 50 M mit Plattenfehler "5 der Wertangabe 50 in Blockschrift" gestempelt, leichte Blaustiftspur, gepr. Oechsner BPP, Mi 300.- . . . . . . . 35I # 50,--
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6309 10 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach oben, Aufdruckfehler VIII "Bruch durch D von Danzig und Balken", Feld 20, tadellos unge-
braucht, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): "echt, einwandfrei.", Mi. für ** 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46I / VIII  * 30,--

6310 1920 Flugpostausgabe (I), kpl. Satz je auf kl. Briefstück mit zentrischer Entwertung "ZOPPOT *c* 11.11.20", alle Werte tief gepr. Infla Berlin
"D", Mi. 45.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50/52 ] 20,--

6311 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,--
6312 Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (Mi. 100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/62 ## 25,--
6314 50 Pfg Staatswappen, vom Unterrand, Abart "doppelte Zähnung", tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Gruber BPP (2013): "echt, einwand-

frei.", Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80Abart  ** 50,--

6316 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,--
6317 1 M Staatswappen mit Plattenfehler "n in Danzig oben gebrochen" zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 35,--
6319 2 Mk Kleines Staatswappen, ohne Netzunterdruck, im Viererblock mit Unterrand, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falz-

spuren, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85F(4)  * Gebot

6320 3 Mark mit Wz. X sauber ungebraucht, sign., Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  * 25,--
6328 50 Mark "Großes Staatswappen", Wz. 2 X, a-Farbe, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hendrichs, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa  * 25,--
6329 50 Mk Staatswappen rot/gold mit Wz. 2X auf Briefstück mit Gefälligkeitsentwertung, signiert Stoye BPP, 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Xa ] 35,--
6332 100 Mark Staatswappen tadellos zeitgerecht oo auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP "einwandfrei" Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 101Y ## 90,--
6333 5 M. Kl. Staatswappen, mit lieg. Wasserzeichen, tadellos rundgestempelt (70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y # 20,--
6334 6 M rotkarmin oo gepr. Gruber BPP und Infla, kl. Mängel, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109b ## 60,--
6339 10 Mark Flugpost, dekorativ verzähnt, ungebraucht mit üblichem Durchstich, selten angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116Abart  * 25,--
6340 1000 M. Großes Staatswappen  tadellos zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Infla, Mi. 26.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121 ] Gebot
6341 5000 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122 ## 25,--
6344 50 M Staatswappen mit Plattenfehler "0 der Wertangabe 50 unten eingekerbt" zeitgerecht gestempelt, teils raue Zähnung, gepr. Infla/

Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
127II ## 40,--

6345 50 M. rot/blau, Wert mit Oberrandleerfeld, Mi. unbekannt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127YL  ** 50,--
6347 300 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin. . . . . . . . . . . . . . . 130F ## 25,--
6350 300 M. mit PF V tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130V  * Gebot
6351 50 u. 100 M Kleinrentnerhilfe zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131/32 ## 50,--
6352 50 M. Flugpost tadellos inflaecht gestempelt, gepr. Infla, Mi 30.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 ## 20,--
6353 500 Mark Großes Staatswappen, Abart "verschobener Rahmen", tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2017): "echt, einwand-

frei", Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
144Abart  * 30,--

6356 100 000 auf 20 000 mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Oechsner, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 90,--
6359 100 000 Mark Staatswappen, Abart "ungezähnt ohne Rosettenunterdruck", tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Soec-

knick BPP (2017): "echt, einwandfrei", Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
155FU  (*) 20,--

6362 250 T auf 200 M Eckrand-Viererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160  ** 50,--
6364 10 Mio. auf 1 Mio. tadellos zeitgerecht oo Kurzbefund Tworek BPP "einwandfrei" Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168 ## 40,--
6373 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfrischer 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 "5 Mill. auf

10 000 Mk.", untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,-. . . . . . . . .
180F  ** 50,--

6374 5 Mill. a. 10.000 anstatt 50.000 Mk, postfrisch, rechts unten innerhalb eines Viererblock, das obere Markenpaar mit Falz, gute Erhaltung,
Mi. 130.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

180FI  ** 20,--

6376 10 Pfg, 20 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruckfehler " P von Pfennig ohne Anstrich", 4 gestempelte Bedarfsstücke, meist Pracht, signiert
Infla Berlin, 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex182I/87I
##

40,--

6379 2 G auf 1 Mio M mit Aufdruckfehler "u in Gulden unten offen", mit Korkstempelentwertung, Zahnfehler, gepr. Infla/ Oechsner BPP . . . . 190II ## 50,--
6382 3 G Aufdruckausgabe mit Aufdruckfehler "u in Gulden unten offen", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II  * 35,--
6384 5 Gulden mit PF II sauber ungebraucht  (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  * 35,--
6387 5 Pf. **  waag. Paar auf mattchromgelb, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193Dy  ** 55,--
6390 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,--
6399 2 1/2 G Flugpost vom Bogenunterrand mit Plattenfehler "G von Gulden gebrochen", gestempelt auf Briefstück, geprüft Oechsner BPP . 206II ] 50,--
6401 2 1/2 G Flugpost, rechts oben und unten fehlendes Zahnloch, gestempelt, gepr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206III # 45,--
6402 2 1/2 G Flugpostmarke mit Plattenfehler "G von Gulden gebrochen" und fehlendes Zahnloch oben und unten, ungebrauchtes Kabinettstück 206III/III  * 30,--
6403 2 1/2 G. tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke in Type III, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IIIER  ** 65,--
6406 15 Pfg orangerot, Plattenfehler I "langer Anstrich der linken oberen 1 und D von Danzig unten gebrochen", tadellos gestempelt, gepr. Dr.

Oechsner BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
214I # 20,--

6410 25 Pf Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  * Gebot
6411 25 Pfg dunkelgrauultramarin, gestempeltes Kabinettstück, signiert Stoye BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 30,--
6415 10 + 5 Pfg Winterhilfswerk, tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238  ** 30,--
6417 15 Pfg Luftpost, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus DANZIG 5.8.38 nach Frankfurt, unten etwas fleckig, recht

seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252 [ 25,--

6418 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,--
6421 50 Pf. Dapostablock mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1bI  ** 40,--
6422 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler "7 in 1937 gebrochen",4 postfrische Kabinettstücke, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bI(4)  ** 40,--
6423 Daposta-Block mit Plattenfehler tadellos mit SST, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bISST # 25,--
6424 Blockausgabe "Daposta" mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 80,--
6425 Daposta-Block mit PF III tadellos ungebraucht, gepr. Gruber BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  * 30,--
6428 25 Pf. mit Plattenfehler I, dazu 40 Pf. aus Leistungsschau-Block, postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274II/275  ** 60,--
6432 1 G tadellos gestempelt, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297 # 50,--

Danzig Dienstmarken
6433 40 Pfg Staatswappen mit Aufdruck "D M" - hier jedoch Aufdruckabart "Aufdruck M D", tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP

(2017): "echt, einwandfrei", Mi. nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7  * 30,--

6435 1,20 Mk. schwärzlichviolettblau gänzlich ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, Mi. 50,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F  ** 20,--
6437 2 Mk Dienst ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, Kurzbefund Soecknick BPP: "einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . 13F  * 25,--
6453 200 M tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 ## 45,--

Danzig Portomarken
6457 60 Pf. 1. Auflage tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b  ** 25,--
6458 500 Mark Portomarke im postfrischen Paar mit vorderseitigen Papierfehler, Kurzbefund Soecknick BPP: "...einwandfrei!" . . . . . . . . . . . 12(2)  ** 30,--
6461 100 M. tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 30.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24X ## 20,--
6467 5 Pf - 3 G komplett tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/39 # 40,--
6470 40 Pfg. mit Plattenfehler "0 der Wertangabe 40 unten offen", gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,--
6471 50 M mit Plattenfehler "5 der Wertangabe 50 in Blockschrift" gestempelt, leichte Blaustiftspur, gepr. Oechsner BPP, Mi 300.- . . . . . . . 35I # 50,--
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6474 10 Pfg Portomarke, tadellos gestempelt, Fotobefund Soecknick BPP (2017): "echt, einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 # 30,--

Danzig Besonderheiten
6477 1941, 5 illustrierte Pfandbriefe über 100, 200, 500, 1000 und 5000 Reichsmark der Landesbank und Girozentrale Danzig- Westpreußen . 60,--

Danzig Ansichtskarten
6481 DANZIG, "Grosse Allee", 1926, s/w, I/II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 10,--

Danzig Feldpost
6482 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel "Einheit 26581" und vollst. Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,--
6483 FELDPOST I 31.3.40, klar auf Feldpostbrief mit hsl. Absenderangabe "Feldpostnummer 19336B", Umschlag oben etwas verkürzt, sonst

Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

6484 1915, Feldpostbrief mit Aufgabestempel "DANZIG 5 g 11.1.15" nebst viol. Briefstempel "ERSATZ-BATAILLON INFANTERIE-REGIMENT NR.
128" nach Berlin, leichte Büge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6485 1915, color-Ansichtskarte "Danzig Langgasse" als Feldpostkarte mit Aufgabestempel "DANZIG 5 b 24.9.15" nebst viol. Briefstempel
"Kommando d. Zweigkompanie Werft Danzig Kaiserliche Marine" nach Liegnitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

6486 1915, Feldpostkarte mit Aufgabestempel "DANZIG 5 f 6.12.15" nebst viol. Briefstempel "6. ERSATZ-FUSSARTILLERIE-REGT. 2" nach Metz,
kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

6487 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel "DANZIG-HEUBUDE 1.5.16" nebst viol. Briefstempel "Landsturm-Fussartl. Batl. IV.A.K. II.Batterie"
nach Leipzig, rücks. Absenderangabe inkl. Vermerk "Luftbatterie" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

6488 1916, Feldpostbrief mit Aufgabestempel "K.D.FELDPOSTEXPED. b der 47. Reserve-Div." nebst viol. Briefstempel "VIII. Komp. Inf.-Regts.
Danzig." nach Lockstedter Lager, minimale Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

6489 1916, Feldpostkarte mit herrlich klarem Aufgabestempel "K.D. Feldpostexped. b der Infanterie-Div. Danzig" nach Schwartau . . . . . . . . [ 20,--
6490 1916, Ansichtskarte "Danzig, Blick vom Bischofsberge" als Feldpostkarte mit Aufgabestempel "DANZIG 5 k 26.9.16" nebst viol. Briefstem-

pel "FESTUNGSLAZARETT DANZIG Hilfslazarett SCHNELLMÜHL II" nach Cöpenick bei Berlin, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

6491 1917, Feldpostkarte mit Aufgabestempel "DANZIG-LANGFUHR c 26.3.17" nebst viol. Briefstempel "WESTPREUSSISCHE
TRAIN-ERSATZ-ABTEILUNG Nr. 17" nach Mummark auf Insel Alsen (heute Mommark und zu Dänemark gehörend) . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

6492 1918, Feldpostbrief mit Aufgabestempel "DANZIG 1 r 28.8.18" nebst viol. Briefstempel "Pionier-Heerespark Danzig-Kaiserhafen" nach
Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

6493 FELDPOST I 21.1.40, klar auf Feldpostbrief mit Inhalt nach Döllnitz, Absenderangabe von der Wilhelm Gustloff . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,--

Memel
6496 50 Pfg. auf orangeweiß, ungebr., tadellos, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y  * 60,--
6500 5 pf auf 5 C ZS-Paar mit Millésieme tadellos postfrisch, Mi. 70.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18bMSO  ** 25,--
6501 1 m auf 50 C Abstand zwischen 1 und Mark weit, tadellos gestempelt, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26yI # 50,--
6502 2 m auf 1 Fr. in Abstandstype I tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28yI # 30,--
6503 3 Mark auf 5 Fr. Freimarkenausgabe, Aufdruckfehler I "weiter Abstand zwischen 3 und Mark (2,8 mm), tadellos gestempelt auf Briefstück,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30I ] 90,--

6505 4 m auf 2 Fr. in angegebener Type tadellos *, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31IyPFIa  * 20,--
6506 4 m. auf 2 Fr. im waagerechten Paar; dabei 1 Wert mit PF Ia; sauber mit Korkstempel entwertetes Paar in sehr guter Erhaltung; gepr. Klein

BPP; Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31IyPFIa # 70,--

6507 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler "rechter Balken zweimal gebrochen", auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Mi.
250.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35III ] 50,--

6508 20 M auf 45 C tadellos auf Briefstück in Type Ia, gepr. Ing. Becker, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IPFIa ] 50,--
6512 4 Mark auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler "Wertziffer 4 verdickt", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 100.- . . . . 46Ia  * 25,--
6513 4 m auf 2 Fr., Wertziffer 4 verdickt, ohne Gummierung, vs. Anhaftungen, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ia  (*) 25,--
6514 20 Pf auf 20 C in Type II tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56II  ** 65,--
6515 50 M auf 2 Fr. in Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97II  ** 85,--
6517 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler I, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98I # 20,--
6518 40 Pfennig auf 40 Cent, Aufdruckfehler IV, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98IV ] 50,--
6519 3 M. auf 5 C. bis 100 M. auf 5 Fr., tadellos gestempelt auf Briefstücken, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110/18 ] 25,--
6520 80 auf 1,25 M auf 60 C mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120II  ** 25,--
6521 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype II tadellos postfrisch, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121II  ** 20,--
6522 10 auf 2 M auf 45 C mit Abstandstype IV tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121IV  ** 25,--
6524 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler "0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen", gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . 136VI # 60,--
6528 3 C auf 300 M waag. Typenpaar tadellos ungebraucht, Mi. 54.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168W4  * Gebot
6530 10 C auf 25 M. waag. Paar mit Doppelaufdruck, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169AIDDII  * 65,--
6533 10 C. auf 25 M im waagerechten Typenpaar (BI/AI) auf Kabinett-Briefstück mit dt. Stempel, 1 Wert mit Klebefalte, signiert Dr. Petersen, ca.

195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169W3 ] 50,--

6534 15 C auf 25 Mark in Type BI tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170BI  ** 30,--
6535 20 C. auf 500 Mark graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bugspur, sonst

feines Stück, selten, Mi. ca. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171W6 # 80,--

6537 50 C. auf 500 Mark, Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,--
6538 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein

BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174 ] 50,--

6539 30 C in Type III tadellos gestempelt, Mi. 78,25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175III # 20,--
6541 2 C auf 50 M in Type IV mit PF I tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177IVPFI  * 35,--
6542 3 C. auf 40 M. mit Aufdruckabart "linker Zierbalken gebrochen"; Aufdrucktype III; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr.

Dr. Klein BPP (280.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178IIIPFI # 50,--

6543 3 C. auf 40 M im waagerechten gestempelten Kabinett-Typenpaar "III-IV" (in der Zähnung gefaltet), signiert Dr. Petersen BPP, ca. 95.- . 178W3 # 30,--
6544 3 C. auf 300 Mark in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 300.- . . . . . . . . . . 179I/III(4)  ** 60,--
6547 2 C. auf 10 Mark mit Aufdruckfehler "linker Zierbalken zu 1/4 unterbrochen", ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP . . . 183III  * 20,--
6548 50C auf 1000M mit doppeltem Aufdruck, ein Mal schwächer, postfrisch vom Oberrand, doppelt sign. Dr. Petersen BPP, Fotokurzbefund

Klein VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191DDII  ** 40,--

6551 50 C. auf 200 Mark mit Aufdruckfehler II "enger Abstand zwischen 50 und Cent", tadellos gestempelt, bestens gepr. Huylmans BPP, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

197II # 20,--

6552 50 C. auf 200 M mit Aufdruckfehler "enger Abstand" auf Kabinettbriefstück, signiert Dr. Petersen BPP, MI. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 197II ] 20,--
6553 50 C. auf 300 Mark Aufdruckmarke mit zusätzlichem Aufdruck-Strich über Wertziffer, gestempeltes Kabinettstück, signiert Dr. Petersen

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198 # 30,--

6554 1 L auf 800 M blau in Type IIa tadellos gestempelt, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IIa # 90,--
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6555 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,--
6556 1 L. auf 1000 Mark, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler "S in LITAS in abweichender Type", gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- . 203II # 80,--
6557 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler "I in abweichender Type" auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 203III ] 40,--
6558 1 L auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,--
6559 15 C. a. 10 M. hellbraun, Aufdrucktype Ie, klar gestempelt "KLAIPEDA e 16.VIII.24", oben drei verkürzte Zähne, sonst einwandfrei, Fotobe-

fund Huylmans BPP (2015), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206Ie # 60,--

6561 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,--
6566 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII gestempelt min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,--
6567 30 C. auf 20 M. Freimarke, Aufdruckfehler IX "3 von 30 mit Haken", oben zwischen 4 und 5 Zahn von links min. Kerbe, sonst tadellos post-

frisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223PF IX  ** 30,--

6568 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,--
6570 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,--

Saargebiet
6589 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,--
6597 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck "Sarre" in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwand-

frei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIM # 25,--

6598 25 Pfg Germania "Sarre", b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . 9bIII  * 20,--
6600 30 Pfg Germania "Sarre", x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . 10xIII  * 20,--
6601 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,--
6608 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck "Sarre" in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwand-

frei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13yaI ] 30,--

6609 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . 14Ia  * 60,--
6645 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,--
6661 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck "Sarre", tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,--
6663 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,--
6664 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck "Saargebiet", b-Farbe, Unterrandstück mit HAN "H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: "einwandfrei", Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,--

6672 Kollektion mit sechs verschiedenen ungebrauchten Kehrzusammendrucken, dabei Mi.-Nr. 55 A Kdr I, 56 A Kdr IV, 62 A Kdr IV, 70 A Kdr II,
70 B Kdr II und 72 A Kdr IV, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex55/72 Kdr  * 30,--

6673 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,--
6676 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 30,--
6685 1 Fr. auf 3 Mark Landschaftsbilder II mit Aufdruck-Plattenfehler "'Pr' statt 'Fr'", Viererblock mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Ney VP: "einwandfrei". Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80I/IV (4)  ** 40,--

6686 2 Fr. a. 5 Mark, Aufdruck dunkelviolettultramarin und blau, zwei farbfrische, gestempelte Marken in guter Zähnung. Die bessere Variante
mit zwei kleinen Stempeldurchschlägen, Mi. 188.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81AI,AII # 20,--

6687 5 Fr. a 10 Mark, Aufdruck-Plattenfehler "Punkt hinter Fr fehlt", tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82AI # 20,--
6688 3 Fr. a. 10 Mark, senkr. Paar, links mit beschriftetem Bogenrand, bei der oberen Marke fehlt der Punkt hinter "Fr", ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzspur, gepr. Dr. Schneider, die Plattenfehler-Marke mit doppelter Signatur, Mi. 67.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82AI,82A  * Gebot

6690 5 Fr auf 25 M  gestempelt mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP "leichte Mängel" Mi. 260.- . . . . . . . 83II # 30,--
6692 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II, Plattenfehler: "weißer Fleck im roten Rauch über linkem Kamin", linkes Randstück, postfrisch, gepr.

Hoffmann BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 60,--

6694 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfrisch, 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,--
6695 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke

obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,--

6698 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,--
6700 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfrisch gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,--
6701 30 C. Landschaftsbilder, Essay in bräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht, ohne

Gummi, wie verausgabt, tadellos Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,--

6703 30 C. Probedruck in karmin, postfrisch, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 50,--
6704 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefst gepr. Hoffmann

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Pr  * 30,--

6705 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 90,--
6707 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer", Oberrandstück postfrisch (Falz im Rand), gepr. Hoffmann BPP, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  ** 35,--

6708 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler "Punkt über C von rechtem Cent", klar und zentr. gestempelt "Saarbrücken 5 10.3.25", gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93III # 40,--

6709 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfrisch, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 50,--
6710 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,--
6711 5 Fr. Landschaftsbilder III, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: "einwandfrei" Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,--
6713 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98/101U  * 80,--

6714 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer", gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101I # 30,--
6715 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer rechts", gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . 101VI # 30,--
6716 10 Fr. Madonna, Plattenfehler: "r in Fr mit Anstrich", postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103I  ** 30,--
6717 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I "r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich", ideal gestempelt "SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN)

5.8.27", gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103I # 30,--

6718 10 Fr. Madonna von Blieskastel, Plattenfehler II "weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103II # 30,--

6719 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 30,--
6729 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,--
6733 50 C., Volkshilfe 1927, Plattenfehler: "Farbpunkt über +", gestempelt, gepr. Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124I # 50,--
6734 50 C., Volkshilfe 1927, Plattenfehler: "Kerbe im I von Hilfe und Farbpunkt im Kinderoberschenkel", gestempelt, Kurzbefund Ney: "echt und

einwandfrei", Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124II # 60,--

6735 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I "Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend", tadellos postfrisch, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125I  ** 65,--

6736 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 25,--
6737 50 C. Flug, Plattenfehler: "im rechten Rahmen unteres Viereck gebrochen", gestempelt, Kurzbefund Ney BPP: "echt und einwandfrei", Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126III # 35,--

6738 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 30,--
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6555 1 L auf 800 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Petersen BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202IV # 35,--
6556 1 L. auf 1000 Mark, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler "S in LITAS in abweichender Type", gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300.- . 203II # 80,--
6557 1 L. auf 1000 M mit Aufdruckfehler "I in abweichender Type" auf Kabinett-Briefstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . 203III ] 40,--
6558 1 L auf 3000 Mark mit Aufdruckfehler V, gestempeltes Prachtstück, signiert Dr. Petersen BPP, Mi 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 205V # 60,--
6559 15 C. a. 10 M. hellbraun, Aufdrucktype Ie, klar gestempelt "KLAIPEDA e 16.VIII.24", oben drei verkürzte Zähne, sonst einwandfrei, Fotobe-

fund Huylmans BPP (2015), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206Ie # 60,--

6561 15 C auf 400 M in Type II tadellos auf Briefstück, gepr. Klein VP, Mi. 62,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212II ] 25,--
6566 25 C auf 50 M in Type III mit PFVIII gestempelt min. erh. gepr. Klein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218IIIPFVIII # 50,--
6567 30 C. auf 20 M. Freimarke, Aufdruckfehler IX "3 von 30 mit Haken", oben zwischen 4 und 5 Zahn von links min. Kerbe, sonst tadellos post-

frisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP (2014), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
223PF IX  ** 30,--

6568 30 C auf 1000 M tadellos ungebraucht, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229  * 30,--
6570 10 C auf 25 M auf 5 C in Type I tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230I # 50,--
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6589 3 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck in Type I, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Burger BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . 3IK  * 80,--
6597 25 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck "Sarre" in Type I, Aufdruckfehler M, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwand-

frei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9aIM # 25,--

6598 25 Pfg Germania "Sarre", b-Farbe, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 75.- . . 9bIII  * 20,--
6600 30 Pfg Germania "Sarre", x-Papier, Aufdrucktype III (kleine Schrift, feiner Kontrollstrich), tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 120.- . . 10xIII  * 20,--
6601 30 Pfg. Germania auf x-Papier mit Aufdrucktype I auf Kabinett-Briefstück, signiert A. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10xIII ] 35,--
6608 50 Pfg Germania auf y-Papier mit Aufdruck "Sarre" in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwand-

frei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13yaI ] 30,--

6609 60 Pfg. rotlila, ungebr., oben durch Falzentfernung Gummi verlaufen, 1 Zahn etwas verkürzt, gepr. Burger BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . 14Ia  * 60,--
6645 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b ] 50,--
6661 7 1/2 Pfg Bayern mit Aufdruck "Sarre", tadellos postfrisch, Fotobefund Herbert Ney BPP: "einwandfrei", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . C31  ** 30,--
6663 2,50 M. rosalila vom Unterrand mit HAN 6010.19, ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43a HAN  * 35,--
6664 2,50 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck "Saargebiet", b-Farbe, Unterrandstück mit HAN "H 2025.20", tadellos postfrisch, Fotobefund

Herbert Ney BPP: "einwandfrei", Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43bHAN  ** 30,--

6672 Kollektion mit sechs verschiedenen ungebrauchten Kehrzusammendrucken, dabei Mi.-Nr. 55 A Kdr I, 56 A Kdr IV, 62 A Kdr IV, 70 A Kdr II,
70 B Kdr II und 72 A Kdr IV, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex55/72 Kdr  * 30,--

6673 30 Pfg dunkelblaugrün/schwarzrot, Kehrzusammendruck III, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58AKdrIII # 20,--
6676 80 Pfg dunkelultramarin, Kehrzusammendruck II, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrII  ** 30,--
6685 1 Fr. auf 3 Mark Landschaftsbilder II mit Aufdruck-Plattenfehler "'Pr' statt 'Fr'", Viererblock mit Normalmarken, tadellos postfrisch, Fotobe-

fund Ney VP: "einwandfrei". Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80I/IV (4)  ** 40,--

6686 2 Fr. a. 5 Mark, Aufdruck dunkelviolettultramarin und blau, zwei farbfrische, gestempelte Marken in guter Zähnung. Die bessere Variante
mit zwei kleinen Stempeldurchschlägen, Mi. 188.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81AI,AII # 20,--

6687 5 Fr. a 10 Mark, Aufdruck-Plattenfehler "Punkt hinter Fr fehlt", tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82AI # 20,--
6688 3 Fr. a. 10 Mark, senkr. Paar, links mit beschriftetem Bogenrand, bei der oberen Marke fehlt der Punkt hinter "Fr", ungebraucht mit Original-

gummierung und Falzspur, gepr. Dr. Schneider, die Plattenfehler-Marke mit doppelter Signatur, Mi. 67.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
82AI,82A  * Gebot

6690 5 Fr auf 25 M  gestempelt mit Aufdruckfehler II, optisch sehr schönes Stück, Kurzbefund Ney BPP "leichte Mängel" Mi. 260.- . . . . . . . 83II # 30,--
6692 5 Fr. auf 25 Mark Landschaftsbilder II, Plattenfehler: "weißer Fleck im roten Rauch über linkem Kamin", linkes Randstück, postfrisch, gepr.

Hoffmann BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 60,--

6694 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfrisch, 5 Werte gepr. Schneider., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,--
6695 5 C. Bergmann mit partiellem Ausfall der schwarzen Druckfarbe , dadurch oben ohne Landesbezeichnung, ungebraucht ohne Gummi, linke

obere Ecke repariert, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85a  (*) 30,--

6698 20 C. Landschaftsbilder III, ungezähnt, postfrisch, Mi. 150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88U  ** 35,--
6700 25 C. violett/dunkelorange, 4er-Block, postfrisch gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89Pr  ** 35,--
6701 30 C. Landschaftsbilder, Essay in bräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht, ohne

Gummi, wie verausgabt, tadellos Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Essay  (*) 50,--

6703 30 C. Probedruck in karmin, postfrisch, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  ** 50,--
6704 30 C. karmin, ungezähnt; ungebrauchter Probedruck in tadelloser Erhaltung mit kaum sichtbarer Falzstelle im Rand; tiefst gepr. Hoffmann

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Pr  * 30,--

6705 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90Pr  (*) 90,--
6707 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer", Oberrandstück postfrisch (Falz im Rand), gepr. Hoffmann BPP, Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93I  ** 35,--

6708 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler "Punkt über C von rechtem Cent", klar und zentr. gestempelt "Saarbrücken 5 10.3.25", gepr.
Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93III # 40,--

6709 1 Fr. in 2 versch. Farben, postfrisch, gepr. Dr. Schneider . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94Pr  ** 50,--
6710 3 M. Freimarke, postfrisches Prachtstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96  ** 20,--
6711 5 Fr. Landschaftsbilder III, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP: "einwandfrei" Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97  ** 25,--
6713 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
98/101U  * 80,--

6714 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer", gestempelt, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101I # 30,--
6715 75 C., Landschaftsbilder IV, Plattenfehler "Scheinwerfer in Kaimauer rechts", gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . 101VI # 30,--
6716 10 Fr. Madonna, Plattenfehler: "r in Fr mit Anstrich", postfrisch, gepr. Hoffmann, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103I  ** 30,--
6717 10 Fr. Madonna, Plattenfehler I "r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich", ideal gestempelt "SAARBRÜCKEN 3 (ST. JOHANN)

5.8.27", gepr. Hoffmann BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
103I # 30,--

6718 10 Fr. Madonna von Blieskastel, Plattenfehler II "weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103II # 30,--

6719 10 Fr. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # 30,--
6729 1,50 Fr. Volkshilfe 1926 vom Eckrand oben rechts mit Druckdatum 26-9-1926, Oberrand verkürzt, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . 107Druckdat.  * 30,--
6733 50 C., Volkshilfe 1927, Plattenfehler: "Farbpunkt über +", gestempelt, gepr. Ney, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124I # 50,--
6734 50 C., Volkshilfe 1927, Plattenfehler: "Kerbe im I von Hilfe und Farbpunkt im Kinderoberschenkel", gestempelt, Kurzbefund Ney: "echt und

einwandfrei", Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
124II # 60,--

6735 1,50 Fr. Volkshilfe 1927 mit Aufdruck-Fehler I "Bindestrich zwischen den Jahreszahlen (im Aufdruck) fehlend", tadellos postfrisch, Mi.
250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125I  ** 65,--

6736 1.50 Fr. Volkshilfe ohne Bindestrich in der Jahreszahl sauber ungebraucht, gepr. Hoffmann (100.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125I  * 25,--
6737 50 C. Flug, Plattenfehler: "im rechten Rahmen unteres Viereck gebrochen", gestempelt, Kurzbefund Ney BPP: "echt und einwandfrei", Mi.

150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
126III # 35,--

6738 50 C Flugpost mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126IPFIII # 30,--
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6739 50 C. Flug, Plattenfehler: "innere Rahmenlinie links von Saargebiet mit Farbpunkt", gestempelt, Kurzbefund Ney: "echt und einwandfrei",
Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126IV # 35,--

6740 1 Fr.. Flug, Plattenfehler: "Punkt über Tragfläche", gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127VI # 45,--
6768 60 C Flug, Plattenfehler: " Strich über Baumgruppe", gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158  II 35,--
6772 60 C Flug, Plattenfehler: "Halbkreis links von Luft eingebuchtet", gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158VII # 35,--
6797 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Umschlägen mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag

der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
178/94 [ 30,--

6802 40 C. a. 50 C. dunkelrotkarmin, senkr. ZS-Paar, sauber gestempelt "MERZIG", gepr. Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178ZS # 20,--
6805 5 Fr. Volksabstimmung 1935, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "17-11-1926", postfrisch, Fingerspuren, leichter Bug im Un-

terrand, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
193Br  ** 30,--

6806 10 Fr. Madonna "Volksabstimmung", Plattenfehler I "r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich", auf Blanko-Kuvert mit Maschi-
nen-Sonderstempel "SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 Heute Volksabstimmung im Saargebiet", Mi. 280.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ([) 70,--

6807 10 Fr. Volksabstimmung 1935 mit Plattenfehler "r von Fr. mit Anstrich", postfrisches Kabinettstück, Kurzbefund Ney BPP: "...einwandfrei!",
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 50,--

6815 1,00 Fr. und 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 24.12.34 mit Ankunfts-
stempel, Pracht signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202,200 [ 40,--

6816 1947, Firmenfensterbrief aus VÖLKLINGEN 9.4. mit Barfreimachung und Absenderstempel "Groupement des Industrie...G.I.F.A....." . . . [ 20,--
6817 1955, Einschreiben-Vordruckbrief "Postauftrag zurück" als Postsache aus ÜBERHERRN 1.3. nach Saarbrücken, Ak.-Stempel . . . . . . . . [ 20,--
6818 50 Pfg., 24 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 1ß 19.9.47 nach Zeitz mit Ankunfts-

stempel, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
220,210,215
[

30,--

6819 50 Pfg., 30 Pfg. und Paar 2 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.6.47 nach Mannheim mit An-
kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,217,206(
[

30,--

6820 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10. 17.11.47 nach Zeitz mit Ankunftsstempel,
Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221,215 [ 30,--

6825 20 Fr. auf 84 Pfg Neuauflage mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIK  ** 20,--
6829 9 Fr. auf 24 Pfg. Neuauflage mit kopf stehendem Aufdruck, postfrisches Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 234IIK  ** 45,--
6832 2 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenumschlag aus DIRMINGEN 10.4.48 nach Ottmarsheim, Umschlag oben

mit kleinen Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
242 [ 30,--

6833 9 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus SAARBRÜCKEN 2 7.5.48, Pracht, signiert
Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246 [ 30,--

6834 50 Fr. Freimarke als Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus DUDWEILER 2.1.52 nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, Spuren . . . . . . . . 251 [ 25,--
6835 50 Fr. und 25 Fr. Freimarken auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 4.5.51 nach Düsseldorf, Ak.-Stempel, Faltspuren . . . . 251,284 [ 20,--
6838 5 bis 25 Fr Hochwasserhilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 55.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255/59  ** 20,--
6848 10 Fr. und 25 Fr. Verfassung auf Blanko - FDC mit Ersttagssonderstempel, dabei 25 Fr. mit Plattenfehler I, Fotobefund Ney BPP . . . . . 260/61IFDC

[

20,--

6849 10 Fr. Verfassung mit Plattenfehler I als Einzelfrankatur auf Brief aus SULZBACH 30.12.48  nach Ottweiler, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . 260I [ 20,--
6850 8 Fr. Jugendherbergswerk, senkrechtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262(2) # 85,--
6855 8 und 10 Fr. Jugendherbergswerk, Type I, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP bzw. Ney BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 /63I # 60,--
6862 15 Fr. Volkshilfe 1949, gestempeltes Prachtstück, signiert Ney BPP, Mi 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269 # 25,--
6863 30 Fr. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 7.8.51 nach Aldingen, Randspuren, Kurzbefund Ney BPP . 285 [ 20,--
6866 15 Fr. Adolf Kolping, Plattenfehler I "GFELLENVATER", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289I  ** 20,--
6867 15 Fr. Adolf Kolping mit Plattenfehler "GFSELLENVATER", gestempeltes Bedarfsstück mit minimaler Bugspur, minimal höher signiert Ney

BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
289I # 60,--

6868 15+5 F Kolping senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (gefaltet), Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289ZS  ** 20,--
6873 25 Fr. Rotes Kreuz 1950, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "28.3.50", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292Br  ** 30,--
6875 25 Fr. Rotes Kreuz auf MK mit SST IBASA vom 29.4.50, Mi. lose 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292MK [ 25,--
6876 25 Fr. Rotes Kreuz auf Vordruck - FDC - Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294FDC [ 30,--
6877 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler mit ESST OTTWEILER 8.7.50 auf Maximum-Karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296FDC [ 30,--
6885 200 Fr Europarat mit Plattenfehler "weißer Punkt hinter Währungsbezeichnung F", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. für postfrisch 900.- . 298I  * 80,--
6894 25 Fr. Rotes Kreuz auf Schmuck-Umschlag mit SST vom 29.4.51, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 [ 25,--
6905 50 Fr. Volkshilfe 1951, tadellos gestempelt, gepr. Geigle BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313 # 20,--
6912 500 Fr. Ansichten, 4er-Block aus der rechten oberen Bogenecke, oben mit 2 Leerfeldern, mit 2 Sonderstempeln "HILBRINGEN 6.5.56", ta-

dellos, gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337 # 70,--

6916 1 - 200 Heuss I tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 380/99 # 25,--
6918 1 bis 300 Fr Heuss II komplett tadellos postfrisch, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28  ** 20,--
6919 Heuss II kpl. tadellos gestempelt, Mi 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 409/28 # 30,--

Saargebiet Dienstmarken
6920 3 C. dunkelolivgrün/mattorangegelb, waager. rechtes unteres Eckrandpaar, rechte Marke Plattenfehler V, tadellos postfrisch und allseits

einwandfrei gezähnt (100% Aufschlag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2)PFV  ** 20,--

6922 25 C. dunkelrosa/mattorangegelb, Plattenfehler V, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6PFV # 18,--
6923 40 C. mit PF IV, "M rechts oben beschädigt", tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8bIV # 20,--
6927 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, waager. Unterrandpaar mit Druckdatum (unterhalb zwei Einrisse), linke Marke mit Plattenfehler

VII, postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13Br,PFVII  ** 30,--

6928 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Plattenfehler I, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFI  ** 18,--
6929 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler III, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIII  ** 18,--
6930 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler IV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFIV  ** 18,--
6931 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXI, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXI  ** 18,--
6932 20 C. lebhaftgrünlichblau/mattorangegelb, Aufdruck-Plattenfehler XXIV, tadellos postfrisch (wolkige Gummierung) . . . . . . . . . . . . . . . . 13PFXXIV  ** 18,--
6933 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdrucktype II, tadellos postfrischer linker unterer ECKRAND-Viererblock, Mi. 200.- + . . . . . . . . . . . . 14II(4)E  ** 70,--
6934 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type II, Plattenfehler V in Kombination mit Aufdruck-Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch . . . . 14IIPFV  ** 50,--
6935 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit PF III, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIII # Gebot
6936 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, Aufdruck Type I mit Plattenfehler IV, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFIV # Gebot
6937 25 C. r÷tlichlila/mattr÷tlichgelb, Aufdruck Type I mit PF VIII, gestempelt, Fotobefund Ney BPP "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IPFVIII # Gebot
6938 75 C. mit PF I tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I/I # 25,--
6939 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: "MA gebrochen", rechtes Randstück (Rand fleckig), postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . 15III  ** 35,--
6940 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: "M oben rechts beschädigt", postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV  ** 30,--
6941 75 C mit PF IV tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15IV # 25,--
6942 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler I "großer Scheinwerfer in der Mitte der Kaimauer", tadellos gestempelt, Mi. 100.- 15PFI # 20,--
6943 75 C. schwärzlichgraugrün/mattrötlichgelb, Plattenfehler XXIII "Scheinwerfer rechts in der Kaimauer", tadellos ungebraucht mit Original-

gummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15PFXXIII  * 18,--
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6944 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: "R oben abgeschliffen", postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII  ** 30,--
6945 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,--
6946 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,--
6947 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,--
6948 40 C. steiler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "17-11-1926", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Br  ** 20,--
6949 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "17-11-1926", tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP. . 20aBr  ** 20,--
6950 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar, obere Marke Plattenfehler III (Feld 48), postfrisch, untere Marke Bug . . . . . . 20aZSPFIII  ** 20,--
6951 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos post-

frisch, Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 30,--

6952 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 30,--
6953 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: " weißer Fleck über 2", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,--
6954 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: " Strich durch linke Außenlinien", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV  ** 30,--
6955 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 20,--
6957 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,--
6961 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,--

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6962 Abertham, 5 Werte auf Blankobrief mit Privataufdrucken "Abertham 4.X. 38", je gestempelt Breitenbach im befreiten Sudetenland

4.10.1938 Einmarsch". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,--

6963 "AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag", Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg
WHW 1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

682(4) [ 20,--

Sudetenland Notstempel
6964 "Abertham (Erzgeb)" - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel "29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief

mit Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 30,--

6965 "Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an
eine Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 20,--

6966 "Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel "Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

6967 FRIEDEK - nebengesetzter Befreiungsstempel auf Brief vom 24.3.39 nach England, rs. Devisenkontrollmarke, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 25,--

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6968 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck "Wir sind frei!" nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskar-

te mit Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Karlsbad
6971 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,--
6973 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 80,--

Maffersdorf
7001 2 Kc. Klingenberg auf Briefstück mit Sonderstempel, in der Zähnung etwas stockig, seltene Marke, Auflage nur 600 Stück, gepr. Osper BPP

und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a ] 25,--

Rumburg
7012 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck "Wir sind frei! + Hakenkreuz", tadellos gestempelt "Rumburg" auf Briefstück, Fotobefund Brunel VP (2017):

"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 20,--

7018 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 20,--
7019 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,--
7023 100 a. 40 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 4 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 78.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43  * 27,--
7025 50 H. Doss Alto mit links anhängendem Zierfeld und kleinem Bogenrand, tadellos ungebraucht, Auflage 7.750 Stück, mit Zierfeld kaum

einmal angeboten, gepr. Esco, Mahr BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Zf w  * 25,--

Albanien
7027 1 Fr. mit Aufdruckfehler "kurze 1 in 1943", postfrisch vom Unterrand, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 60,--

Böhmen & Mähren
7031 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . ** 80,--
7036 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,--
7039 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk "...Lager Sattul" nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 40,--

7040 1,20 K Hitler gestempelt "NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . 96 [ 60,--

Estland
7065 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,--
7069 50+50 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,--
7070 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,--

Estland - Lokalausgabe Pernau
7076 5,20 und 30 K., Unterrandstücke mit Abart "Pernau statt Jahreszahl in 3. Druckzeile", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP . 5,8,9IV  ** 80,--
7079 5 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type II und III, senkr. Typenpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): "einwandfrei", Mi.

100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/III  ** 40,--

7080 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit den Aufdrucken in Type II / IV, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler
VP (2016): "einwandfrei", Mi. 100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II/IV  ** 40,--

7081 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 25,--
7082 5 K. mit Aufdruckfehler "2. Pernau", postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,--
7083 5 K mit Aufdruckfehler "zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 II/IV  ** 35,--
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6944 75 C. Landschaften, Aufdruckfehler: "R oben abgeschliffen", postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII  ** 30,--
6945 75 C mit PF VIII tadellos gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15VIII # 25,--
6946 75 C mit PF XIX tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15XIX # 25,--
6947 30 C. Dienstmarke, steiler, karminroter Aufdruck, waager. Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16aZW  ** 20,--
6948 40 C. steiler Aufdruck, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "17-11-1926", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17Br  ** 20,--
6949 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, rechtes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "17-11-1926", tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann BPP. . 20aBr  ** 20,--
6950 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar, obere Marke Plattenfehler III (Feld 48), postfrisch, untere Marke Bug . . . . . . 20aZSPFIII  ** 20,--
6951 1 Fr. steiler Aufdruck in zinnober, senkr. Zwischenstegpaar mit linkem Bogenrand, untere Marke Aufdruck-Plattenfehler XI, tadellos post-

frisch, Mi. 80.- + 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20aZSPFXI  ** 30,--

6952 2 Fr. Dienstmarke, steiler, DOPPELTER Aufdruck, tadellos gestempelt, gepr. Ney BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21DD # 30,--
6953 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: " weißer Fleck über 2", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21III  ** 30,--
6954 2 Fr., steiler Aufdruck, Plattenfehler: " Strich durch linke Außenlinien", postfrisch, gepr. Geigle BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21IV  ** 30,--
6955 2 Fr. Dienstmarke, steiler Aufdruck, Aufdruckfehler XII, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21XII  ** 20,--
6957 15 C. Dienstmarke im Zwischenstegpaar, gestempelt, tadellos noch mit voller Originalgummierung, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ZS # 15,--
6961 30 Fr. Dienstmarke 1949, postfrisches linkes unteres Eckrandstück mit Druckdatum "8.7.49" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Br  ** 20,--

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Sudetenland
6962 Abertham, 5 Werte auf Blankobrief mit Privataufdrucken "Abertham 4.X. 38", je gestempelt Breitenbach im befreiten Sudetenland

4.10.1938 Einmarsch". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 50,--

6963 "AUSSIG 4.12.38 im befreiten Sudetenland Wahl- und Bekenntnistag", Sonderstempel auf mit linkem oberen Eckrandviererblock 25 Pfg
WHW 1938 frankiertem R-Brief nach Quedlinburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

682(4) [ 20,--

Sudetenland Notstempel
6964 "Abertham (Erzgeb)" - violetter, einzeiliger Stempel und ebenso einzeiliger Datumsstempel "29.Okt.1938" als Entwerter auf Bedarfsbrief

mit Absendervordruck einer Lederhandschuhfabrik an eine Privat-Krankenkasse nach Brüx . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 519 [ 30,--

6965 "Aussig 1 b 28 OKT 1938" - violetter Doppelkreisstegstempel, auf Bedarfspostkarte einer Drogerie aus Pömerle, befördert nach Aussig an
eine Mineralöle handelnde Firma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 516 [ 20,--

6966 "Dauda 12 DEZ 1938" - schwarzvioletter, aptierter dreizeiliger Rahmenstempel nebst Stempel "Frei durch Ablösung Reich" auf Dienstbrief
nach Dresden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

6967 FRIEDEK - nebengesetzter Befreiungsstempel auf Brief vom 24.3.39 nach England, rs. Devisenkontrollmarke, tadellos . . . . . . . . . . . . . [ 25,--

Sudetenland Erinnerungsdrucke
6968 SEIDENSCHWANZ (bei Gablonz), 25 H. Wappen mit Erinnerungs-Aufdruck "Wir sind frei!" nebst DR 3 Pfg Hindenburg auf Foto-Ansichtskar-

te mit Ortsansicht von Gablonz a.N., Hakenkreuz-Postamtstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Karlsbad
6971 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,--
6973 2.50 Kc dunkelgrauultramarin und 50 H Briefmarkenausstellung Kaschau zusammen auf Blankoumschlag, Mi. 235.- . . . . . . . . . . . . . 14,63 ] 80,--

Maffersdorf
7001 2 Kc. Klingenberg auf Briefstück mit Sonderstempel, in der Zähnung etwas stockig, seltene Marke, Auflage nur 600 Stück, gepr. Osper BPP

und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27a ] 25,--

Rumburg
7012 2 Kc. Freimarke mit Aufdruck "Wir sind frei! + Hakenkreuz", tadellos gestempelt "Rumburg" auf Briefstück, Fotobefund Brunel VP (2017):

"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 60.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a ] 20,--

7018 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrisch, gepr. HB (Hübner), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 20,--
7019 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,--
7023 100 a. 40 H. bis 100 a. 1 Kc. Portomarken, 4 versch. Werte, tadellos ungebraucht, Mi. 78.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40/43  * 27,--
7025 50 H. Doss Alto mit links anhängendem Zierfeld und kleinem Bogenrand, tadellos ungebraucht, Auflage 7.750 Stück, mit Zierfeld kaum

einmal angeboten, gepr. Esco, Mahr BPP und neuer Kurzbefund Brunel VP (2017), Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49Zf w  * 25,--

Albanien
7027 1 Fr. mit Aufdruckfehler "kurze 1 in 1943", postfrisch vom Unterrand, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11VI  ** 60,--

Böhmen & Mähren
7031 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . ** 80,--
7036 5 Kr. Aufdruckausgabe mit Leerfeld rechts, gestempeltes Kabinettstück, signiert Gilbert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18LW # 20,--
7039 1,20 K Hitler auf Überroller-Brief vom 7.4.45 mit rückseitigem Absendervermerk "...Lager Sattul" nach München mit Zensurstempel- und

Verschluss, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96 [ 40,--

7040 1,20 K Hitler gestempelt "NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . 96 [ 60,--

Estland
7065 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,--
7069 50+50 K. ungezähnt mit Doppeldruck tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD  ** 55,--
7070 50+50 blaugrün Doppeldruck ungezähnt ** senkr. Paar, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7UDD(2)  ** 80,--

Estland - Lokalausgabe Pernau
7076 5,20 und 30 K., Unterrandstücke mit Abart "Pernau statt Jahreszahl in 3. Druckzeile", postfrisch, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP . 5,8,9IV  ** 80,--
7079 5 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Type II und III, senkr. Typenpaar, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): "einwandfrei", Mi.

100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/III  ** 40,--

7080 5 Kop. Freimarke mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, senkr. Typenpaar mit den Aufdrucken in Type II / IV, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler
VP (2016): "einwandfrei", Mi. 100.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II/IV  ** 40,--

7081 5 K mit zweitem Pernau im Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Krischke BPP, 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 25,--
7082 5 K. mit Aufdruckfehler "2. Pernau", postfrisches Kabinett-Unterrandstück, signiert Keiler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IV  ** 30,--
7083 5 K mit Aufdruckfehler "zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 II/IV  ** 35,--
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7084 15 Kop. mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelter Viererblock, gepr. Krischke, Mi. 128.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7(4) ] 30,--
7085 20 K. grün, Aufdrucktype I, gestempelt auf Briefstück (abgelöst und mit Falz replaziert), Zähnung ausgabetypisch, gepr. Krischke, Mi. 100.- 8I ] 30,--
7086 30 Kop. mit Aufdruck Type II und Untertype III (9 in 1941 größer) tadellos postfrisch, dopp. gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 9II/III  ** 35,--

Französische Legion
7094 10 Fr. mit Abart IV tadellos postfrisch, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IV  ** 25,--

Frankreich - St. Nazaire
7206 1945, Einschreiben-Vordruckbrief aus LA BAULE 8.1 mit Freistempel zu 4.50 Fr. nach Batz s/Mer, Ak.-Stempel, Umschlag unten etwas

verkürzt, sonst saubere Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

7211 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von "LA TURBALLE 19-2 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 20-2
45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

Elsaß
7223 8 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf Firmenbrief mit 2x violettem Notstempel "Günsbach" als Entwerter nach Kolmar, unterfrankiert, aber

reiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 20,--

Generalgouvernement
7225 DPO 1939, 15 und 40 Pfg Hindenburg ohne Aufdruck zum Kurs von 1 Pfg = 2 Gr als portogerechte Mitläuferfrankatur ab Sosnowiec

13.11.39 an das IKRK in der Schweiz, Ank.-Stpl Genf 16.11.39. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 520,524
[

30,--

7226 24 und 80 Pfg Hindenburg, je Walzendruck-Oberrandstück, auf portogerechtem Expressbrief, gestempelt "WARSCHAU 9 III 40" nach Rain
am Lech, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,11w OR [ 30,--

7227 2 Gr. bis 3 Zl. Aufdruckmarken, kpl. Satz auf 26 tadellosen Briefstücken, einheitlich mit je klarem und vollständigem Stempel "JEDRZEJOW
17.9.40", Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14/39 ] 40,--

7228 50 auf 30 Gr. tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37  ** 25,--
7229 1,60 Zl. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BELZ über...20.III.43 nach Lublin mit Ankunftstempel von Stanis-

lau, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88 [ 30,--

Guernsey
7237 2 d 100 Jahre Briefmarken als Halbierung auf Drucksachenkarte mit Stpl. COBO GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 6.1.41 vom Zweigpostamt II [ 25,--
7238 1/2 d, 2 Marken in den Farben blaugrün und olivgrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 30,--
7239 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Masch.Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,--
7241 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe blaugrün, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 50,--
7245 1/2 d smaragdgrün, Oberrandviererblock mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . 1d [ 30,--
7246 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 5.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e [ 60,--
7247 1/2 d Unterrandviererblock in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS

7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,--

7249 1 d rot auf 2 Drucksachen mit Masch.Stpl. GUERNSEY 6.4.43 bzw. 20.7.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 20,--
7250 1 d karminrot auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 22.12.44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b [ 20,--
7251 1 d zinnober auf Drucksache (Rechnung) mit Masch.Stpl. 25.8.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c [ 30,--
7252 2 1/2 d ultramarin auf beschrifteten Fensterumschlag mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 vom Ersttag . . . . . . . . . . . . . . 3a [ 25,--
7253 1/2 d und 1 d Viererblocks vom Oberrand auf bläulichem Banknotenpapier, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 60,--
7254 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,--
7257 2 Briefe mit jeweils 1/2 d und 1 d und 1 Brief 1/2 d mit englischer Zusatzfrankatur über 2 d 100 Jahre Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 30,--

Jersey
7258 1944, Britisches Rotes Kreuz- Suchformular mit verschiedenen Zensur-Kontrollstempeln, etwas wasserfleckig und gefaltet . . . . . . . . . [ 50,--
7259 1/2 d weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d Georg VI. auf Drucksache und Brief mit 1/2 d weißes Papier (2) mit engli-

scher Zusatzfrankatur über 2 d Georg VI., jeweils mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.1.42, der der Ersttag der 1/2 d-Marke ist. . .
1y [ 20,--

7261 1/2 d und 1 d weißes Papier jeweils auf Drucksache vom Ersttag mit Masch.Stpl. JERSEY 29.1.42 bzw. Einkreis.Stpl. JERSEY CHANNEL
ISLANDS 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2y [ 20,--

7262 1 d weißes Papier auf 3 Drucksachen vom Ersttag mit Einkreis.Stpl. von Jersey vom 1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y [ 20,--
7263 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,--
7265 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8y # 30,--
7266 1/2 d (2) auf Drucksache mit Ersttagstempel JERSEY CHANNEL IS. 3 1.6.43 und 1 d graues Papier auf Maximumkarte mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 9.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/4 [ 30,--

7267 2 1/2 d auf Brief mit Ersttagstempel vom Zweigpostamt BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 29.6.43 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7y [ 25,--
7268 2 1/2 d und 3 d auf R-Brief aus Tomatenpapier mit R-Stempelprovisorium A 1233 und Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 29.6.43, der der

Ersttag dieser Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7, 8y [ 20,--

7269 Drucksache (Rechnung des Gaswerkes) mit Bezahlt-Stpl. durch Kreis-Stpl. JERSEY 1 d PAID 22.12.42, Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Nachläufer-Belege
7270 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Hauptpostamt mit Stpl. REGISTERED JERSEY.CHANNEL IS. 11.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 50,--

Rotkreuz-Nachrichten
7274 Nachrichtenübermittlung vom 19.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Jersey nach England und zurück mit Antwort vom

19.3.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

7275 Nachrichtenübermittlung vom 31.3.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
17.7.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7276 Nachrichtenübermittlung vom 1.8.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
17.11.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7277 Nachrichtenübermittlung vom 27.8.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
14.2.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7278 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit
Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

7279 Nachrichtenübermittlung vom 24.9.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7280 Nachrichtenübermittlung vom 24.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort
vom 24.2.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--
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7281 Nachrichtenübermittlung vom 9.1.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
11.5.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7282 Nachrichtenübermittlung vom 15.3.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
5.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7283 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7284 Nachrichtenübermittlung vom 21.7.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
20.11.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7285 Nachrichtenübermittlung vom 24.4.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
21.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7286 Nachrichtenübermittlung vom 25.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort
vom 7.3.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7287 Nachrichtenübermittlung vom 5.7.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
13.12.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7288 Nachrichtenübermittlung vom 17.7.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
9.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7289 Nachrichtenübermittlung vom 10.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England ohne Antwort mit Brief-
stempel "Deutsches Rotes Kreuz / Der Beauftragte in Frankreich" und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie englischen Zensurstempel,
gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7290 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44
aber ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf
sowie englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7291 Nachrichtenübermittlung vom 15.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.10.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7292 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7293 Nachrichtenübermittlung vom 2.2.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
26.5.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7294 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7295 Nachrichtenübermittlung vom 21.12.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.3.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7296 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7297 Nachrichtenübermittlung vom 9.8.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
25.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7298 Nachrichtenübermittlung vom 10.11.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.4.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Kotor
7302 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): "Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 130.- . . . . . . . . 4X  ** 50,--
7304 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II "linker Schenkel von M gebrochen", tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): "Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 80,--

Kurland
7310 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,--
7311 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,--

Laibach
7312 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmän-

geln, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

7314 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererblock, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,--
7315 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gestempelt, gepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,--
7316 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler "Punkt unter dem linken Fuß", gestempelt, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . 8III # 90,--
7317 1.75 L in b-Farbe und mit körnigem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: "Die Erhaltung ist

einwandfrei." Mi. 130.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b  ** 60,--

7329 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler "Telegraphendraht" (Feld 8-9), sig-
niert und Attest Ercegovic, 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),5  ** 90,--

Lettland
7336 30 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+ . . . 5Bogen  ** 40,--

Litauen - Landesausgabe
7337 60 Kop. Landesausgabe, waagerechtes Paar mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP: "am Leerfeld

oben einige Zähne leicht gestaucht, sonst einwandfrei" Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8L  ** 50,--

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
7343 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,--

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
7345 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,--
7346 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,--

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
7349 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e "Vi statt VI im Datum", auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,--

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
7379 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . 7aI # 50,--
7380 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 80,--
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7281 Nachrichtenübermittlung vom 9.1.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
11.5.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7282 Nachrichtenübermittlung vom 15.3.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
5.8.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7283 Nachrichtenübermittlung vom 30.4.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
29.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7284 Nachrichtenübermittlung vom 21.7.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
20.11.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7285 Nachrichtenübermittlung vom 24.4.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
21.7.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7286 Nachrichtenübermittlung vom 25.10.42 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort
vom 7.3.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7287 Nachrichtenübermittlung vom 5.7.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
13.12.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7288 Nachrichtenübermittlung vom 17.7.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England und zurück mit Antwort vom
9.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7289 Nachrichtenübermittlung vom 10.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England ohne Antwort mit Brief-
stempel "Deutsches Rotes Kreuz / Der Beauftragte in Frankreich" und Stempel vom Roten Kreuz in Genf sowie englischen Zensurstempel,
gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7290 Nachrichtenübermittlung vom 12.11.43 auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey nach England mit Antwort vom 17.3.44
aber ohne Weiterleitung über Genf nach Guernsey und mit Briefstempel vom Deutschen Roten Kreuz und Stempel vom Roten Kreuz in Genf
sowie englischen Zensurstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7291 Nachrichtenübermittlung vom 15.6.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.10.41 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7292 Nachrichtenübermittlung vom 19.7.41 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
14.11.41 sowie diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7293 Nachrichtenübermittlung vom 2.2.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
26.5.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7294 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7295 Nachrichtenübermittlung vom 21.12.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
23.3.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7296 Nachrichtenübermittlung vom 25.1.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.5.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7297 Nachrichtenübermittlung vom 9.8.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
25.11.43 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7298 Nachrichtenübermittlung vom 10.11.43 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
3.4.44 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

Kotor
7302 3 L. auf 30 Cent Freimarke, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): "Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 130.- . . . . . . . . 4X  ** 50,--
7304 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckfehler II "linker Schenkel von M gebrochen", tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2013): "Die Erhal-

tung ist einwandfrei.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II  ** 80,--

Kurland
7310 6 auf 10 Pfg Hitler, 2 postfrische Kabinettstücke mit Aufdrucktype I und II, signiert van Loo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I,II  ** 30,--
7311 6 auf 10 Pfg Hitler mit Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, gepr. van Loo BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2TII  ** 20,--

Laibach
7312 1944, Einschreiben-Brief aus LAIBACH 30.12. mit Barfrankatur (schwarzer L2) und OKW-Zensur nach Harberg, Umschlag mit Randmän-

geln, siehe auch Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

7314 Nr. 6 Typen II+III+IV ** zusammen in einem Viererblock, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 40,--
7315 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gestempelt, gepr., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 70,--
7316 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler "Punkt unter dem linken Fuß", gestempelt, tadellos, doppelt sign. Krischke BPP, Mi. 300.- . . . . . . . 8III # 90,--
7317 1.75 L in b-Farbe und mit körnigem Gummi tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotobefund Kleymann BPP: "Die Erhaltung ist

einwandfrei." Mi. 130.- (unterbewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12b  ** 60,--

7329 5 L Freimarke im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei die beiden oberen Marken mit Plattenfehler "Telegraphendraht" (Feld 8-9), sig-
niert und Attest Ercegovic, 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57I(2),5  ** 90,--

Lettland
7336 30 Kop. Freimarke, kpl. Bogen zu 100 Marken, postfrisch, waager. gefaltet und teils min. angetrennt bzw. Randmängel, Mi. 200.-+ . . . 5Bogen  ** 40,--

Litauen - Landesausgabe
7337 60 Kop. Landesausgabe, waagerechtes Paar mit anhängendem Leerfeld tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Huylmans BPP: "am Leerfeld

oben einige Zähne leicht gestaucht, sonst einwandfrei" Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8L  ** 50,--

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
7343 15 Kop. grün mit rotem Aufdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a ] 50,--

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
7345 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III auf Kabinettsbriefstück, signiert Keiler BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 30,--
7346 15 Kop. mit kopfstehendem Aufdruck in Type III tadellos auf Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIIK ] 25,--

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
7349 20 K.. grün, II. Auflage, Aufdruck-Typ III mit Abart e "Vi statt VI im Datum", auf Briefstück, nur einmal im Bogen vorkommend, gepr. Krischke

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IIIe ] 30,--

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
7379 60 Kop. Freimarke mit Aufdruck in  Type I, tadellos gestempelt, gepr. Prof. Dr. Klein VP, Mi. 200.-, ex Sammlung Horst Kühner . . . . . . . 7aI # 50,--
7380 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7aV  * 80,--
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Luxemburg
7381 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel "c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absenderver-

merk mit Feldpost-Nummer"40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,--

7383 25 Pfg Hindenburg Luxemburg auf eingeschriebener Postsache der Versandstelle Luxemburg mit Werbestempel Luxemburg (Reserve-
stempel "c") 17.6.41 nach Zittau, Ank.-Stpl 19.6.41, rs. Zwei große Siegeloblaten "Postverwaltung Luxemburg Wertzeichenabteilung" .

10 [ 25,--

7384 30 Pfg Hindenburg mit Aufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketkarte aus LUXEMBURG 30.9.41 nach Weiswampach, Marke
mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 [ 30,--

Mazedonien
7388 3 L. auf 15 St., Abart "Punkt nach 8 fehlt", tadellos postfrisch, Fotobefund  Kleymann BPP (2012): "Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . 2  ** 50,--

Montenegro
7394 25 C - 2 L tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13  ** 55,--
7395 25 C. bis 2 Lire Verwaltungsausschuss mit Setzfehler "Verwaltungsausschuss", ungebraucht ohne Gummierung, gepr. Brunel BPP (doppelt

signiert), Mi. für * 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/13 I  (*) 90,--

7400 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler "Verwaltungsausschuss" (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke.
Postfrisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr.
Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 80,--

7404 0,25 + 2,75 RM Rotes Kreuz, "g in Montenegro normalstehend", tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP (doppelt signiert), Mi. 200.- - sel-
tene Marke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34I  ** 60,--

Ostland
7405 Hitler 1941, 4 Zusammendrucke aus Automatenrollen komplett, gestempelt, dabei 3 Briefstücke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 #/] 50,--
7406 6+4 Pf. Hitler 1941, 5 Zusammendrucke aus Automatenrollen (je 2 als 4er-Streifen) auf Briefteil von RIGA 27.1.44 DEUTSCHE

DIENSTPOST OSTEN und roter Wehrmachtszensur, gepr. Keiler BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S3(5) ] 50,--

7407 12 Pfg. (3) und 6 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe rückseitig auf R-Brief aus LAZDINI 3.VII.43 mit handschriftlichem R-Vermerk " Lazdini/O."
und OKW-Durchlaufzensur "Aa" nach Wallern mit Ankunftsstempel, Fremdarbeiter-Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3),5 [ 30,--

Rußland
7410 60 Kop. braunrot Ganzsachen-Umschlag mit Aufdruck V im Format B ungebraucht mit geringen Spuren, gepr. Rommerskirchen BPP, Mi.

90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U5BVz  * 40,--

7411 20 Kop Aufdruck III in schwarz auf 20 Kop. rot Ganzsachen-Postkarte mit Zusatzfrankatur 10 Kop. Arbeiterin, blanko abgestempelt, gepr.
Dr. Rommerskirchen BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11IIIz # 50,--

7416 20 Kop. a. 10 K.Freimarke mit linkem Bogenrand, tadellos postfrisch, leichte Anhaftungen im Rand ohne Belang, gepr. Dr. Schmitt und
Krischke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 25,--

7417 20 Kop. a. 20 K. Freimarke mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Schmitt und Krischke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 25,--
7418 60 auf 30 Kop. als Einzelfrankatur auf Brief (dieser senkrecht gefaltet), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 [ 60,--
7419 20 Kop. rot auf Arbeitsamtkarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 [ 30,--
7420 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU

29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10/11x [ 40,--

7421 20 Kop. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Iy ] 35,--
7423 60 Kop. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIx # 35,--
7424 60 Kop mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11Ix # 35,--
7425 60 K grünoliv auf Ansichtskarte mit kurzem Weihnachtsgrußtext, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11y [ 20,--
7426 60 + 40 K. dunkelkarminbraun mit Plattenfehler "X statt K in PSKOW", postfrisch, Knitterspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Ibx  ** 60,--
7428 60+40 Kop. in Type yb gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12yb # 20,--
7431 20 Kop., 60 Kop. mit Plattenfehler I und 60+40 Kop auf Brief, als Briefstücke gepr. Krischke (die Abart dopp. signiert) . . . . . . . . . . . . . 14,15I,16 [ 60,--
7433 60 Kop ziegelrot gezähnt auf Arbeitsamtskarte, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15A [ 25,--
7434 60+40 Kop. ungezähnt auf Briefstück, tadellos, Mi. für getempelt 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B ] 50,--

Serbien
7439 1942, Telegramm von "PETROVGRAD 18.11.42" nach Belgrad mit allen Stempeln und Vermerken, gefaltet und kl. Einrisse . . . . . . . . . [ 90,--
7440 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "KIKINDA 12 / 22.V.41" als Vorläuferkarte nach Novikezevac mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . VP85 [ 50,--
7442 1.50 Din auf 1 Din GSK, bedarfsgebraucht aus JAGODINA 4.8.42 mit Zensur, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 20,--
7443 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "JAKORVAC 1 / 7.9.41" und Zensurstempel Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek als Mitläuferkarte

nach Petrovgrad mit Ankunftsstempel, Gebrauchsspuren, Fotobefund Brunel BPP (2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MP85 [ 40,--

7448 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "PERLEZ 1 / 5.III.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek
nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel und "T"-Stempel, da die Karte schon lange nicht mehr frankaturgültig war, gepr. Dr. Zydek BPP . . . .

P3 [ 40,--

7449 1,50 Din. auf 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "BEOGRAD 1 / 4.10.43" rückseitig vorgedruckter zweisprachiger Text des ungarischen
Konsulats, nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel sowie Tax-Stempel - da die Karte nicht mehr frankaturgültig war, Knitterspuren . . . . . . .

P4 [ 40,--

7450 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "GROCKA 2 / 21.VIII.44" und sehr seltenem Zensurstempel 0321 / Sekt. I der Zensurstelle Belgrad,
Karte Knitter, gepr. Krischke BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,--

7453 0,25, 2, 3, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizontaler Richtung (von un-
ten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 30,--

7454 1, 5, 5,50, 6, 8, 12, 16 und 20 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in vertikaler Richtung (von links nach
rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus 1/15  ** 25,--

7458 0,50 Din u . 1 Din auf zensierter Karte von "LESKOVAC 30.6.42" nach Beograd. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,3 [ 30,--
7461 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. "BEOGRAD 1 / 30.9.41" nach Petttau / Steiermark mit OKW-Zensur. . . . . . P1+ 3 [ 50,--
7463 2 Din. im waagerechten Paar als portorichtige MEF der 2. Gewichtsstufe auf Fensterbrief der Societe Generale de Banque mit OKW-Zensur;

1 Faltbug nicht störend; seltene reine Bedarfsverwendung dieser MEF, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2) [ 50,--

7464 2 und 7 Din. auf portorichtigem R-Brief von Raca Kragujev nach Sopot mit belgrader Zensurverschluß in guter Bedarfserhaltung; . . . . . 5,79 [ 50,--
7472 2 Din Aufdruck-Freimarke im waagerechten 3er-Streifen (1 Wert mit Mängeln) und 1 Din grün auf Vordruck-Formular (gefaltet) aus

BEOGRAD 11.6.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(3),3 [ 25,--

7473 2 Din. in gestempelter und 20 Din. in postfrischer Erhaltung jeweils mit verschobenem Aufdruck SERBIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 14  **/# 30,--
7488 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 2, 3, 4, 5,50, 6, 8 und 16 Din. in postfrischer Erehaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in

vertikaler Richtung ( von links nach rechts) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
aus31/45  ** 20,--

7489 Freimarken über 0,25, 0,50, 1, 1,50, 3, 5, 6 und 16 Din. in postfrischer Erhaltung mit Verschiebung des Netzüberdruckes in horizontaler
Richtung (von unten nach oben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

aus31/45  ** 15,--

7490 Freimarke über 3 Din. in gestempelter Erhaltung mit Aufdruck-Abklatsch SERBIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 # 30,--
7494 Wohltätigkeitsserie "Semendria" mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD 1/1 vom 22.9.41 in schwarzer Farbe auf amtlichem FDC-Umschlag . 46/49  FDC 25,--
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7512 Wohltätigkeitsserie "Hilfe für die serbischen Kriegsgefangenen" mit "Netzüberdruck Spitzen nach oben" auf amtlichen FDC-Umschlag mit
Sonderstempel BEOGRAD vom 9.12.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I [ 30,--

7515 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/B vom 1.1.42 . . 58/61  FDC 25,--
7518 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 2.1.42 . . . . . . . 58/61 [ 25,--
7522 Wohltätigkeitsausgabe "Hilfe für die Kriegsgefangenen" auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD vom 25.3.42. . 62/65  FDC 30,--
7536 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und

innerhalb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/P5 [ 20,--

7538 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
"BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel
von Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,--

7577 Waagerechter Zusammendruck der Marken über 30 und 50 Din. aus der Serie "100 Jahre serbische Post" in postfrischer Erhaltung mit
dem Plattenfehler "blauer Farbpunkt unter der 9 von 1943 im weißen Markenrand" auf der Marke über 30 Din. . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd4  ** 30,--

Serbien Portomarken
7587 Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,--

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7594 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Visitenkartenumschlag mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/3 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl. "T" ohne Erhe-

bung der Nachgebühr und Zensur-Stpl. 036/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,--

7595 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief der Handels-Industrie- und Handwerkskammer in Gross-Betschkerek nach Kovin mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.7.42 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Retour-Vermerk
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. KOVIN/3 vom 3.7.42 und PETROVGRAD 1/18 vom 4.7.42, gepr. Krischke und Brunel . . . . . . . . . . .

2 [ 20,--

7596 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksache mit Aufgabe-Stpl. NIS vom 15.12.42 und Zensur-Stpl. 030/N. der Zensurstelle Nisch, gepr.
Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,--

7597 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Firmenkarte vom 15.9.41 nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC und Zensur-Stpl. XXI der Zensurstelle
Nisch sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/1 vom 19.9.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7598 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache (Fensterumschlag) mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 16.11.41 sowie mit
Tax-Stpl. "T" (offensichtlich war die Sendung schwerer als 50 g) ohne Erhebung der Nachgebühr und mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7599 Mehrfachfrankatur (2) über 1 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. DRAGUTINOVO/2 vom 29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 1.6.42, Brief hat leichten Mittelbug,
gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7600 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.12.42 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,--

7601 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.12.41 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,--

7603 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7604 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7605 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7606 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . .

5 [ 20,--

7607 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7608 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7609 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom
29.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7610 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . .

5 [ 30,--

7612 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,--

7613 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 so-
wie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,--

Serbien I Misch- und Buntfrankaturen
7618 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogrechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/12 vom 10.12.41 und mit Zensurver-

schluss mit Zensur-Stpl. Nr. 18 der Zensurstelle Grossbetschkerek, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2, 3 [ 20,--

7619 2 Briefe: 1.) Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief, der aber offensichtlich als normaler Brief
befördert wurde, mit Aufgabe-Stpl. SMOLJINAC vom 10.8.41 und Zensur-Stpl. 8 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/2 vom 13.8.41, der Umschlag war gefaltet und hat Alters- und Beförderungsspuren und ist links beschnitten, Attest Ercegovic
und Befund Brunel. 2.) Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 7.6.41 und Zen-
sur-Stpl. 40 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4 vom 10.6.41, der Umschlag hat Mittelbug, ist rechts
beschnitten und mit 0,50 Din. überfrankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,--

7620 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wismar mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom
31.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag hat Flecken, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 20,--

7621 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 2 Din. auf Auslandsbrief, der mit 1 Din. überfrankiert ist, mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA /6. vom
28.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 20,--

7625 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PROKUPLJE/1. vom
12.10.42 und R-Stempel sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
13.11.42, der Umschlag ist rechts leicht beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 30,--

7626 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/5 vom 9.6.42 ohne
Zensur, da der Brief an eine deutsche Dienststelle ging, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,--

7631 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4.
vom 4.2.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 73 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 7.2.42, der
Umschlag war gefaltet und hat Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 20,--

7633 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl.
von Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke . .

6, 7 [ 50,--

7639 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom
29.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . .

3, 5, 7 [ 40,--
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7512 Wohltätigkeitsserie "Hilfe für die serbischen Kriegsgefangenen" mit "Netzüberdruck Spitzen nach oben" auf amtlichen FDC-Umschlag mit
Sonderstempel BEOGRAD vom 9.12.41. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57I [ 30,--

7515 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD/B vom 1.1.42 . . 58/61  FDC 25,--
7518 Wohltätigkeitsausgabe zur Antifreimaurer-Ausstellung auf amtlichem FDC-Umschlag mit Sonderstpl. BEOGRAD/A vom 2.1.42 . . . . . . . 58/61 [ 25,--
7522 Wohltätigkeitsausgabe "Hilfe für die Kriegsgefangenen" auf amtlichem FDC-Umschlag mit Ersttagsonderstpl. BEOGRAD vom 25.3.42. . 62/65  FDC 30,--
7536 0,50 Din. Kloster Lazarica, als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1,50 Din. GS-Postkarte von Belgrad 28.VII.43 nach Berlin-Lichterfelde und

innerhalb Berlins weiter gesendet, OKW-Zensur, rücks. viel Bedarfstext, leichte Knitter am Kartenrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71/P5 [ 20,--

7538 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. (über den Rand geklebt - daher etwas gestaucht) mit seltenem deutschen DKr.
"BETSCHKEREK 1 / 22.VII.44" sowie Zensurstempel 001 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Jankov Most mit Ank.-Stempel
von Klek, gepr. Krischke BPP und gepr. mit Attest Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5+ 71 [ 50,--

7577 Waagerechter Zusammendruck der Marken über 30 und 50 Din. aus der Serie "100 Jahre serbische Post" in postfrischer Erhaltung mit
dem Plattenfehler "blauer Farbpunkt unter der 9 von 1943 im weißen Markenrand" auf der Marke über 30 Din. . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd4  ** 30,--

Serbien Portomarken
7587 Portomarke über 0,50 Din. in postfrischer Erhaltung mit Druckspieß . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 20,--

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7594 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Visitenkartenumschlag mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/3 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl. "T" ohne Erhe-

bung der Nachgebühr und Zensur-Stpl. 036/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 20,--

7595 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksachenbrief der Handels-Industrie- und Handwerkskammer in Gross-Betschkerek nach Kovin mit
Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.7.42 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Retour-Vermerk
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. KOVIN/3 vom 3.7.42 und PETROVGRAD 1/18 vom 4.7.42, gepr. Krischke und Brunel . . . . . . . . . . .

2 [ 20,--

7596 Einzelfrankatur über 0,50 Din. auf Drucksache mit Aufgabe-Stpl. NIS vom 15.12.42 und Zensur-Stpl. 030/N. der Zensurstelle Nisch, gepr.
Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 [ 20,--

7597 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Firmenkarte vom 15.9.41 nach Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC und Zensur-Stpl. XXI der Zensurstelle
Nisch sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/1 vom 19.9.41, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7598 Einzelfrankatur über 1 Din. auf Auslands-Drucksache (Fensterumschlag) mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 16.11.41 sowie mit
Tax-Stpl. "T" (offensichtlich war die Sendung schwerer als 50 g) ohne Erhebung der Nachgebühr und mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7599 Mehrfachfrankatur (2) über 1 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. DRAGUTINOVO/2 vom 29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zen-
sur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. VRSAC 1/4 vom 1.6.42, Brief hat leichten Mittelbug,
gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 20,--

7600 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Leipzig mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 2.12.42 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,--

7601 Mehrfachfrankatur (4) über 1 Din. auf Auslandsbrief nach Cilli mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 23.12.41 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 30,--

7603 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad nach Braunschweig mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 und Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7604 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7605 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Ansichtskarte vom 19.9.42 nach Vrsac mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/4 , die Karte ist 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,--

7606 Einzelfrankatur über 2 Din. auf Inlands-Firmenkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 17.11.42 und Zensur-Stpl. 054/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. CACAK/5 vom 20.11.42, die Karte ist mit 0,50 Din. leicht überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . .

5 [ 20,--

7607 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 12.7.41 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7608 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7609 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief ohne Zensur nach Cilli mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/7 vom
29.1.42, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,--

7610 Mehrfachfrankatur durch Viererstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g mit Aufga-
be-Stpl. SRPSKA CRNJA/2 vom 8.9.41 sowie mit Zensurverschluss und Zensur-Stpl. Nr. 20 der Zensurstelle Grossbetschkerek . . . . . .

5 [ 30,--

7612 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wien mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.11.41 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,--

7613 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief an Schering AG in Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/12 vom 22.8.42 so-
wie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 25,--

Serbien I Misch- und Buntfrankaturen
7618 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogrechtem Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/12 vom 10.12.41 und mit Zensurver-

schluss mit Zensur-Stpl. Nr. 18 der Zensurstelle Grossbetschkerek, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2, 3 [ 20,--

7619 2 Briefe: 1.) Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief, der aber offensichtlich als normaler Brief
befördert wurde, mit Aufgabe-Stpl. SMOLJINAC vom 10.8.41 und Zensur-Stpl. 8 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/2 vom 13.8.41, der Umschlag war gefaltet und hat Alters- und Beförderungsspuren und ist links beschnitten, Attest Ercegovic
und Befund Brunel. 2.) Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. auf Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 7.6.41 und Zen-
sur-Stpl. 40 der Zensurstelle Belgrad sowie mit Ankunft-Stpl. KNJAZEVAC/4 vom 10.6.41, der Umschlag hat Mittelbug, ist rechts
beschnitten und mit 0,50 Din. überfrankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5 [ 30,--

7620 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslandsbrief nach Wismar mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom
31.3.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag hat Flecken, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 4 [ 20,--

7621 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 2 Din. auf Auslandsbrief, der mit 1 Din. überfrankiert ist, mit Aufgabe-Stpl. JAGODINA /6. vom
28.8.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 20,--

7625 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PROKUPLJE/1. vom
12.10.42 und R-Stempel sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 009/N. der Zensurstelle Nisch und Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom
13.11.42, der Umschlag ist rechts leicht beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 30,--

7626 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/5 vom 9.6.42 ohne
Zensur, da der Brief an eine deutsche Dienststelle ging, der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 25,--

7631 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4.
vom 4.2.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 73 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/21 vom 7.2.42, der
Umschlag war gefaltet und hat Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 20,--

7633 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 so-
wie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl.
von Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke . .

6, 7 [ 50,--

7639 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom
29.3.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . .

3, 5, 7 [ 40,--
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Serbien Klöster Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7640 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Inlands-Briefes nach Apfeldorf bei Pancevo mit Aufgabe-Stpl.

PLOCICA/2 vom 12.12.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
PANCEVO/4 vom 14.12.43; gute Erhaltung,. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 25,--

7641 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(9) mit teilweiser Frankierung auf der Briefrückseite auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kovacica mit
Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 1.3.43 sowie mit gestempelter Spendenmarke für Kindergarten und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.3.43, der gut erhaltene Umschlag hat einen leichten
Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 50,--

7642 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechter Auslands-Ansichtkarte nach Oldenburg mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1 und Maschinen-
prüf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75 [ 20,--

7643 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechter Inlands-Ansichtkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 26.7.44 und Zensur-Stpl.
085/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75 [ 20,--

7644 Einzelfrankatur über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VITOSEVAC/2 vom 22.3.43 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 053/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Stpl. "Biraj / red.zivot / nered-smrt / Srbije"(Wähle / Ord-
nung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) in roter Farbe, der gewendete Umschlag ist gut erhalten, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

76 [ 20,--

7645 Einzelfrankatur über 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Schlag-Gablonz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 8.4.44 und
Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat zwei kleine Einrisse am Oberrand, gepr.
Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 20,--

7646 Einzelfrankatur über 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valvejo mit Aufgabe-Stpl. UB/A vom 22.6.42 und Zensurverschluss
mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit Datum-Stpl. 24. VI. der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet, diese Frankatur ist nicht häufig,
gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,--

7647 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R.Brief nach Mannheim mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/15 vom 10.11.43 sowie mit Blanko-R-Stpl. und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war
gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 25,--

Serbien Klöster Misch- und Buntfrankaturen
7650 Mischfrankatur aus 0,50 Din. Klöster mit 1 Din. Serbien I auf portogerechter Inlands-Katte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.

VEL.GRADISTE/4 vom 15.10.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .
71,3 [ 20,--

7651 Mischfrankatur aus 0,50 Din. Klöster mit 1 Din. Serbien I auf portogerechter Orts-Postkarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/13 vom
22.12.42 und Zensur-Stpl. 036 der Zensurstelle Belgrad; gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,3 [ 20,--

7653 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsverkehr
das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942 geltende
Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . .

71,79 [ 40,--

7655 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. auf portogerechter Inlands-Ansichtskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRNJCI und Zensur-Stpl.
094/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71/72 [ 20,--

7658 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
VEL.GRADISTE vom 10.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 005/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; gute Erhaltung, gepr. Brunel

72,5 [ 20,--

7659 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufga-
be-Stpl. KOVIN/2 vom 17.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/3 vom 19.1.43; Umschlag in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,--

7660 Mischfrankatur aus Klöster über 1 Din. mit Serbien I über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
BOTOS/1 vom 26.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Durchgang-Stpl.
TOMASEVAC/1 vom 27.12.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom 28.12.42 auf der Briefrückseite; Befund Brunel: "Der Umschlag weist
normale Beförderungsspuren auf und ist gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,7 [ 30,--

7661 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. auf Auslands-Firmenpostkarte nach Dresden mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 5.4.43 und Ma-
schinenzensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien; die sehr gut erhaltene Firmenpostkarte ist mit 1 Din. überfrankiert, gepr. Brunel .

72,75 [ 20,--

7662 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. GOLUBAC vom 13.7.43 und Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 065/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75 [ 20,--

7663 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO vom 7.5.44 sowie mit
Zensur-Stpl. 007/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 9.5.44; der Firmen-Um-
schlag ist gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75 [ 25,--

7665 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 3 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Krainburg mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 29.5.43
und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern vergilbt, gepr. Brunel . .

72,76 [ 25,--

7679 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Göppingen mit Aufgabe-Stpl.NIS 1/10 vom
27.5.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. GÖPPINGEN vom 5.6.43; der
Umschlag ist rechts fehlerhaft geöffnet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73,79 [ 20,--

7680 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Au bei Bad Aibling mit Aufgabe-Stpl.
POZAREVAC/6 vom 15.6.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. AU (b BAD
AIBLING) vom 24.6.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,79 [ 30,--

7681 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 3 Din. auf Auslandsbrief nach Zlin im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom
30.1.44 und Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der gut erhaltene Umschlag, von dem der Zensurverschluss abgefallen
ist, ist mit 1 Din. überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77 [ 20,--

7682 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Offenbach am Main mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13
vom 10.8.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. OFFENBACH (MAIN) vom
18.8.43; der Umschlag ist leicht vergilbt, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,--

7683 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 26.12.43 sowie mit
Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/N. der Zensurstelle Nisch und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 28.12.43; der Um-
schlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 20,--

7684 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit aptiertem Aufgabe-Stpl. KIKINDA/15 vom
6.12.43 und R-Zettel Velika Kikinda und Zensur-Stpl. 082/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; sehr gute Erhaltung, Befund Brunel: "Die Erhal-
tung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 25,--

7685 Mischfrankatur aus 2 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 15.6.43 und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 15.6.43; der Umschlag war am Unterrand gefaltet, an-
sonsten gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 30,--

7689 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf der Rückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Brandenburg mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/9 vom 8.2.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BRANDENBURG(HAVEL) 1 vom 15.2.43; der Umschlag ist an der rechten Seite beschnitten und zweiseitig geöffnet, gepr. Brunel . . . . .

76,79 [ 25,--

7690 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogrechtem Auslands-R-Brief nach Reichenberg im Sudetenland mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1/1 vom 22.7.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
von REICHENBERG; der ansonsten gut erhaltene Umschlag war an der rechten und linken Seite gefaltet, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 25,--
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7696 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din.(2) auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Graz mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. von GRAZ vom 16.3.43; der gut erhaltene Umschlag ist mit 4 Din.
überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 30,--

7705 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA
CRKVA vom 21.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD
1/38 vom 23.1.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,5 [ 30,--

Serbien Dienst und Portomarken
7709 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . . . .
D1 [ 30,--

Serbien Postverkehr nichtdeutsches Ausland
7717 Ganzsachenkarte über 1,50 Din. als Kriegsgefangenenkarte in das italienische Lager Nr. 71 in Aversa bei Neapel in Italien mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/30 vom 19.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit italienischem Zensur-Stpl.. Die
Ganzsachenkarte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde und keinen Beschränkungen unter-
lag. Die Ganzsachenkarte hat Gebrauchsspuren. Derartige Ganzsachen sind nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 40,--

Serbien Nachforschungs-Forumulare
7721 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. SABAC

vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. RASKA vom 23.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5 [ 20,--

7722 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
KRUSEVAC/2 vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. KLADOVO vom 14.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7723 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl.PAVLOVO/2 vom 18.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Faltungen, Durchstiche und
Risse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7724 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 15.7.41. Das Dokument hat geringfügige Gebrauchsspuren.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5 [ 20,--

7725 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.8.41 Das Dokument hat Faltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7727 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7728 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7729 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7730 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,--

7731 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,--

7733 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,--

7735 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,--

7736 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Do-
kument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,--

7737 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,--

7738 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,--

7739 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
2/6 vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,--

Serbien Paketkarten
7741 Ungebrauchtes Paketkarten-Formular zur Formulargebühr über 50 Para ohne Gebühr-Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Serbien Ganzsachen
7780 Kreigsgefangenen-Vordruckbrieg (Vordruck in deutsch und kyrillisch) aus dem M.-Stammlager XI B (Fallingbostel) nach Detroit / USA mit

Stalag und US-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

7781 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel "NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte
nach Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP85 [ 60,--

7786 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr.
Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,--

7792 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in "VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit
senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,--

7793 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "BEOGRAD 5 / 15.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 27 der Zensurstelle Belgrad nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,--

7796 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. "SABAC 7 / 4.VIII.41" nach Wien mit OKW-Zensur, Karte mit Falt- und Knitter-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 3 [ 30,--

7797 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrov-
grad, mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,--

7798 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,--

7799 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel "NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . P2 [ 20,--
7801 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "BANATSKI DESPOTOVAC 1 / 9.IV.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Marke etwas über Rand geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 25,--

7802 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,--

7803 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "NOVA CRNJA 1 / 27.IV.42" sowie Zensurstempel 003 / V. B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 25,--

7804 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. " LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . P2+ 3 [ 30,--
7805 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. "STRAZA ( BANAT ) 1 / 4.II.42" nach Frankfurt / Oder mit OKW-Zensur. . . . P2+ 3 [ 30,--
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7696 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din.(2) auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Graz mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. von GRAZ vom 16.3.43; der gut erhaltene Umschlag ist mit 4 Din.
überfrankiert, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 30,--

7705 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA
CRKVA vom 21.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 010/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD
1/38 vom 23.1.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,5 [ 30,--

Serbien Dienst und Portomarken
7709 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . . . .
D1 [ 30,--

Serbien Postverkehr nichtdeutsches Ausland
7717 Ganzsachenkarte über 1,50 Din. als Kriegsgefangenenkarte in das italienische Lager Nr. 71 in Aversa bei Neapel in Italien mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/30 vom 19.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit italienischem Zensur-Stpl.. Die
Ganzsachenkarte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde und keinen Beschränkungen unter-
lag. Die Ganzsachenkarte hat Gebrauchsspuren. Derartige Ganzsachen sind nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 40,--

Serbien Nachforschungs-Forumulare
7721 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. SABAC

vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. RASKA vom 23.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5 [ 20,--

7722 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
KRUSEVAC/2 vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. KLADOVO vom 14.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7723 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl.PAVLOVO/2 vom 18.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Faltungen, Durchstiche und
Risse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7724 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 15.7.41. Das Dokument hat geringfügige Gebrauchsspuren.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5 [ 20,--

7725 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.8.41 Das Dokument hat Faltungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7727 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7728 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7729 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,--

7730 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,--

7731 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,--

7733 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,--

7735 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,--

7736 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Do-
kument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,--

7737 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,--

7738 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,--

7739 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
2/6 vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,--

Serbien Paketkarten
7741 Ungebrauchtes Paketkarten-Formular zur Formulargebühr über 50 Para ohne Gebühr-Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Serbien Ganzsachen
7780 Kreigsgefangenen-Vordruckbrieg (Vordruck in deutsch und kyrillisch) aus dem M.-Stammlager XI B (Fallingbostel) nach Detroit / USA mit

Stalag und US-Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

7781 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel "NIS 2 / 26.5.41" und Zensurstempel Nr. 38 der Zensurstelle Belgrad als Vorläuferkarte
nach Krusevac mit Ankunftsstempel, leichte Gebrauchsspuren, gepr. u. a. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VP85 [ 60,--

7786 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "ARANDJELOVAC 2 / 11.7.41" und Zensurstempel der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte, gepr.
Brunel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MP85 [ 40,--

7792 1 Din. Ganzsachenkarte geschrieben in "VLASTOINCI 1.VIII.41" mit Zensurstempel Nr. 82 der Zensurstelle Belgrad nach Beograd, Karte mit
senkr. Bugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 20,--

7793 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "BEOGRAD 5 / 15.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 27 der Zensurstelle Belgrad nach Petrovgrad mit
Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,--

7796 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. "SABAC 7 / 4.VIII.41" nach Wien mit OKW-Zensur, Karte mit Falt- und Knitter-
spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1+ 3 [ 30,--

7797 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "TOMASEVAC 1 / 11.XI.41" sowie Zensurstempel Nr. 3 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrov-
grad, mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,--

7798 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "JASATOMIC 4 / 17.XII.41" sowie Zensurstempel Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cacak mit
Ank.-Stempel, gepr. Schlenger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,--

7799 1 Din. Ganzsachenkarte mit Maschinenstempel "NIS 2 / 14.VIII.41" und Zensurstempel Nr. XXVI. der Zensurstelle Nisch. . . . . . . . . . . . P2 [ 20,--
7801 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "BANATSKI DESPOTOVAC 1 / 9.IV.42" sowie Zensurstempel 007 / V. B. der

Zensurstelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Marke etwas über Rand geklebt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P2+ 2 [ 25,--

7802 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "UMKA 2 / 14.VIII.42" sowie Zensurstempel 039 / Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 2 [ 25,--

7803 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit DKr. "NOVA CRNJA 1 / 27.IV.42" sowie Zensurstempel 003 / V. B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek nach Petrovgrad mit Ank.-Stempel, Karte kl. Eckbug, gepr. Krischke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+2 [ 25,--

7804 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. " LJUBOVIJA 1 / 2.II.42" nach Wien mit OKW-Zensur, kleine Mängel . . . . . P2+ 3 [ 30,--
7805 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. "STRAZA ( BANAT ) 1 / 4.II.42" nach Frankfurt / Oder mit OKW-Zensur. . . . P2+ 3 [ 30,--
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7806 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit DKr. "VELIKI GAJ 10.III.42" nach Hildesheim, Karte waagr. Bugspur, gepr. Schlenger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3 [ 30,--

7807 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. mit EKr. "BEOGRAD 1 / 22.X.41" nach Ingenheim a. d. Bergstraße mit OKW-Zensur,
leichte Gebrauchsspuren, gepr. Schlenger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3 [ 30,--

7809 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Bahnpoststempel "BELA CRKVA - PETROVGRAD 186 / 21.I.43" sowie Zensurstempel 009 / V. B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Basajid mit Ank.-Stempel, gepr. Novakovic mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 50,--

7810 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Besonderheit "Aufdruck nach oben verschoben" mit DKr. "CENTA 1 / 12.II.43" sowie Zensurs-
tempel 009 / V. B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 30,--

7812 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "CUPRIJA 1 / 12.II.43" und Zensurstempel 014 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Beo-
grad, leichte Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,--

7813 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "KNJAZEVAC 2 / 24.XII.42" sowie Zensurstempel 019 / N der Zensurstelle Nisch nach Sed-
lare mit Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,--

7815 1,50 Din. auf 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. mit EKr. "BEOGRAD 1 / 23.10.42" nach Wien mit OKW-Zensur, leichte
Gebrauchsspuren, gepr. Dr. Zydek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3+ 71 [ 50,--

7822 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. "PANCEVO 4 / 21.III.44" sowie Zensurstempel 010 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Ba-
vaniste mit Ank.-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ Gebot

7823 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "CREPAJA 1 / 13.XII.43" und Zensurstempel 081 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad. . . . . . . . . . . . . P5 [ Gebot
7824 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "DELIBLATO 26.XII.43" sowie Zensurstempel 013 / VB der Zensurstelle Grossbetschkerek nach Cre-

paja mit Ank.-Stempel, leichte Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5 [ Gebot

7825 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit DKr. "KRALJEVO 8 / 9.VIII.43" sowie Zensurstempel 135 / K der Zensurstelle Kraljevo, Karte Knitter . . . P5 [ Gebot
7847 2 Ganzsachenkarten vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.

PADEJ/B vom 19.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle Belgrad bzw. nach Prokuplje mit Aufgabe-Stpl. DESPOTOVAC vom
23.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 39 der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. PROKUPLJE. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann

P1 [ 25,--

7848 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50 Din.
wegen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. UZICE/2 vom 24.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstel-
le Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 20,--

7849 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din.
wegen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Inlandskarte nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KRAJ./3 vom 18.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.
021/N. der Zensurstelle Nisch und mit Ankunft-Stpl. NIS 1/12 vom 20.1.43. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Einwandfreie
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,3 [ 20,--

7850 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50
Din.(Paar) wegen Auslandsversand nach Graz mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.7.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle
Belgrad und mit Retour-Vermerk. Einwandfreie Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 30,--

7851 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din.
wegen Auslandsversand nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 20.7.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,3 [ 30,--

7855 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 1 Din. für Auslandsporto nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 10.10.41 sowie mit Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,3 [ 20,--

7856 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto nach Pölland mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR vom 2.8.42 sowie mit Zensur-
behandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die einwandfrei erhalten ist, ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke. .

P2, 2/3 [ 20,--

7859 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. als Auslandskarte nach Windischgraz mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/12 vom 28.1.43 und mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,3 [ 20,--

7861 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsgebühr als portogerechte Auslandskarte nach Pölland in der Oberkrain mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 26.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr.
Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71 [ 20,--

7862 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1 Din.
überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,--

7865 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 1,50 Din. überklebt
ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 062/Bgd. der Zensurstelle Belgrad.
Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,74 [ 20,--

7868 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch 0,50 Din. und 1,50 Din. als Auslandskarte nach Pölland mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSANDROVAC KR. vom 2.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit
dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . .

71,73 [ 20,--

7870 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR vom 23.4.43 sowie mit Propaganda-Stpl. "Biraj / red-zi-
vot / nered-smrt / Srbije"(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 028/N. der Zensurstelle Nisch. Die Ganz-
sachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte weist Gebrauchsspuren auf. Gepr.
Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,--

7871 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. "Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbi-
je"(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die
seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . .

P4,73 [ 25,--

7877 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. für Auslandsporto als portogerechte Auslandskarte nach
Berlin mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 5 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist gut erhalten.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,--

7878 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 vom 21.6.44 sowie mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit Ankunft-Stpl. UMKA/1 vom 26.6.44. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,--

7879 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. PAVLOVO/2 vom 4.8.44 und mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,--

7881 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pölland mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. und mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. über-
frankiert ist, ist gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 20,--

7882 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pettau mit Aufga-
be-Stpl. ZAJECAR sowie mit Durchgang-Stpl. durch Maschinen-Stpl. NIS vom 15.8.43 und mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,74 [ 25,--
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7883 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,--

7884 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . .

P5,75 [ 30,--

7891 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskar-
ten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 11.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel: "Der Wert-Stpl. der Ganzsache weist eine zum Teil mit Druckfarbe aufgefüllte 0
in der Wertangabe rechts unten auf." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 25,--

Ukraine
7898 8 Pfg., 3 Pfg. und 1 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Brief mit aptiertem russ. Stempel vom 21.4.42 und nebenge-

setztem Ra3 "Deutsche Dienstpost Kirowograd (Ukraine)" nach Karlsruhe, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,2,1 [ 30,--

Alexanderstadt
7900 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 75,--
7902 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,--

Zara
7934 50 C violett mit allen vier Nebenfeldern komplett tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 260.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,--
7937 50 Cent Freimarke mit Aufdruck "Deutsche Besetzung Zara" in Type II, Aufdruckfehler IX, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016):

"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24II PF IX  ** 30,--

7938 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in
Besetzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II(4)  ** 35,--

7939 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,--
7946 2.50 L orange tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 60,--

Zara Portomarken
7948 20 C karmin tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,--

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7955 Vorbindezettel ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7957 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem

Stempel POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

7958 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel
POLNI POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

7959 ÖSTERREICH, Bed.Feldpostkarte von Wien 19.3.38 (ohne Nr.) nach Vlotho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7960 ÖSTERREICH, Bed.Feldpostkarte von Wien 1/ 14.4.38 nach Franfurt/Main mit hds.Nr. 21315 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7961 1939, "FELDPOST II dzg 10.11.39", sehr klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absenderangabe "....Gotenhafen, 1. Polizeihundertschaft"

nach Chemnitz, Umschlag durch das Öffnen links winzig verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

7962 1939, "FELDPOST IV dzg 6.12.", recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender "...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff"
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7963 1939, 12 Pfg. Hindenburg mit Stempel LEIPZIG N26 17.8.39 an einen Soldaten mit der Übungsnummer "107491" mit Leitvermerk über
"Oppeln", komplett mit Inhalt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

7964 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. "Frei durch Ablösung Amtskasse", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

7965 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe "Übungspostnummer 134682 Post-
sammelstelle Berlin" nach Wien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7966 1939, Feldpostbrief mit Normstempel "b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben"...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7967 1939, Feldpostbrief mit rückseitigem Absender mit Feldpost-Nummer 17684 (Linieneschiff Schleswig Holstein) nach Bielefeld, vordersei-
tig mit aptiertem Maschinenstempel vom 14.10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7969 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch
rund 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

7970 1940, "FELDPOST I 12.1.", recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel "Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff..." nach
Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

7972 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel "AROLSEN" und Briefstempel "SS-Verfügungstruppe Panzer-
jäger (E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.", nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7973 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV "3412.37.IIB", gebraucht mit Normstempel "e 10.6.", Pracht . [ 20,--
7974 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . [ 40,--
7978 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . [ 40,--
7979 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel "h 214 21.11." und entsprechendem Feld-

post-R-Zettel nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

7981 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk "RAD Sicherungszug...", in
Kärten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7982 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel "Wehrpaß-Notoiz" (Muster F) mit hek-
tographiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7983 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung,
OKW-Zensur C und rückseitigem Ra4 "Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7985 1944, "Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel "h 16.9."
und Briefstempel sowie L4 "Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....", Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7986 1944, 6 Pfg. Hitler, zwei Stück mit Normstempel "b 10.4." auf Brief mit Leitvermerk "Durch Deutsche Feldpost" mit rückseitigem Absen-
dervermerk eines Franzosen auf dem Dampfer Markobrunner der Hansa Linie nach Frankreich, Umschlag unten mit Riss und Beförde-
rungsspuren, der Dampfer wurde am 10.4. nach einem Bombentreffer im Hafen von Kirkenes auf Grund gesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7988 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer "11660 A" (= Stab I der frei-
willigen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7989 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und aptiertem Tagesstempel vom 6.11.44 sowie Briefstempel mit Feldpostnummer "M 62258" (= Ausb.
Schiff Hansa) nach Berlin, datiert "...An Bord...", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7995 1944, Funkmitteilung aus der Festung St. Nazaire, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel "VII r 23.10.44" und Kenn-Nummer "316/120
Lr" nach Flensburg, Formular einmal gefaltet und stärkere Beförderungsspuren (Büge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--
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7883 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,--

7884 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . .

P5,75 [ 30,--

7891 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskar-
ten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 11.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel: "Der Wert-Stpl. der Ganzsache weist eine zum Teil mit Druckfarbe aufgefüllte 0
in der Wertangabe rechts unten auf." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 25,--

Ukraine
7898 8 Pfg., 3 Pfg. und 1 Pfg. Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Brief mit aptiertem russ. Stempel vom 21.4.42 und nebenge-

setztem Ra3 "Deutsche Dienstpost Kirowograd (Ukraine)" nach Karlsruhe, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,2,1 [ 30,--

Alexanderstadt
7900 1,50 Rbl. auf 10 K., Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 75,--
7902 1,50 Rbl. auf 15 K., Aufdruck Type III, tadellos gestempelt, gepr. Zirath BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5III # 75,--

Zara
7934 50 C violett mit allen vier Nebenfeldern komplett tadellos ungebraucht, gepr. Ludin, Mi. 260.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/IV  * 50,--
7937 50 Cent Freimarke mit Aufdruck "Deutsche Besetzung Zara" in Type II, Aufdruckfehler IX, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016):

"Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24II PF IX  ** 30,--

7938 50 C dunkelbraun, Viererblock tadellos postfrisch, Aufdruck Type II, dabei die rechte obere Marke mit Bogenfeldvariante e (fleckiges E in
Besetzung), gepr. Krischke BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II(4)  ** 35,--

7939 50 C.- 1,25 L. komplett, 75 C ungebraucht, sonst postfrisch, geprüft Ludin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  **/* 60,--
7946 2.50 L orange tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 300.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38  * 60,--

Zara Portomarken
7948 20 C karmin tadellos ungebraucht, gepr. Kleymann BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 20,--

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
7955 Vorbindezettel ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7957 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit Blanko-R-Zettel zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit übergehendem

Stempel POLNI POLSTA 59 21.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

7958 1938, Einschreiben-Feldpostbrief mit handschriftlichen R-Vermerk zwischen 2 Einheiten unter Decknahmen aus der Slowakei mit Stempel
POLNI POLSTA 59 8.10., Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

7959 ÖSTERREICH, Bed.Feldpostkarte von Wien 19.3.38 (ohne Nr.) nach Vlotho. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7960 ÖSTERREICH, Bed.Feldpostkarte von Wien 1/ 14.4.38 nach Franfurt/Main mit hds.Nr. 21315 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
7961 1939, "FELDPOST II dzg 10.11.39", sehr klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absenderangabe "....Gotenhafen, 1. Polizeihundertschaft"

nach Chemnitz, Umschlag durch das Öffnen links winzig verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

7962 1939, "FELDPOST IV dzg 6.12.", recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und handschriftlichem Absender "...Lazarettschiff Wílhelm Gustloff"
nach Döllnitz, leichte Mittelbugspur, sonst guter Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7963 1939, 12 Pfg. Hindenburg mit Stempel LEIPZIG N26 17.8.39 an einen Soldaten mit der Übungsnummer "107491" mit Leitvermerk über
"Oppeln", komplett mit Inhalt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

7964 1939, Feldpost der Marine, Brief mit klarem Kriegsmarine-Schiffspoststempel Nr. 3c (5. T-Flotille) vom 24.10.39 nach Wilhelmshaven, Ab-
sender: Dienststelle FP-Nr. 20249, Stpl. "Frei durch Ablösung Amtskasse", tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

7965 1939, Feldpost-Ansichtskarte aus STARGARDT 8.9.39 mit interessanten Text und Absenderangabe "Übungspostnummer 134682 Post-
sammelstelle Berlin" nach Wien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7966 1939, Feldpostbrief mit Normstempel "b 540 5.9.539" und rückseitiger Absenderangaben"...Postsammelstelle Dresden" nach Dresden,
Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7967 1939, Feldpostbrief mit rückseitigem Absender mit Feldpost-Nummer 17684 (Linieneschiff Schleswig Holstein) nach Bielefeld, vordersei-
tig mit aptiertem Maschinenstempel vom 14.10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7969 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen, Handbuch
rund 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

7970 1940, "FELDPOST I 12.1.", recht klar auf Feldpostbrief mit Inhalt und Briefstempel "Kommando Lazarettschiff Wílhelm Gustloff..." nach
Döllnitz, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

7972 1941, 2 SS-Feldpostbriefe aus gleicher Korrespondenz mit Aufgabestempel "AROLSEN" und Briefstempel "SS-Verfügungstruppe Panzer-
jäger (E) Abtlg./ 4. Fla.M.G.Kong.", nach Linz/Donau, teils Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7973 1941, Benachrichtungskarte über Zuteilung der Feldpostnummer mit DV "3412.37.IIB", gebraucht mit Normstempel "e 10.6.", Pracht . [ 20,--
7974 1941, Feldpostkarte eines dt. Soldaten mit komplettem Absendervermerk über die finn. Post nach Berlin, feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . [ 40,--
7978 1942, Luftfeldpostbrief mit  Ostland 5 Pfg mit Tran-Maschinenstempel von Riga / Lettland nach Hamburg, Umschlag Altersspuren . . . . [ 40,--
7979 1942, frankierter Einschreibe-Brief der Continetale Bank aus Brüssel mit Normstempel "h 214 21.11." und entsprechendem Feld-

post-R-Zettel nach München mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

7981 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk "RAD Sicherungszug...", in
Kärten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7982 1943, Klappkarte des Wehrmeldeamt Borna als Einschreibe-Karte vom 16.4. mit rotem Einlagezettel "Wehrpaß-Notoiz" (Muster F) mit hek-
tographiertem Aufkleber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7983 1943, frankierter Brief mit Inhalt aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.4.43 an eine Frau der KFD-Truppe in Köln mit Nachsendung,
OKW-Zensur C und rückseitigem Ra4 "Verbindungsstelle Wehrmacht/RAD....", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7985 1944, "Zur Zensur an .....Feldgericht...Zurück an W.U.G. Tegel, Seidelstraße 39", violetter L6 auf Feldpostbrief mit Normstempel "h 16.9."
und Briefstempel sowie L4 "Aushändigung nicht genehmigt Gericht der Wehrm.-Kdtur Berlin am....", Umschlag oben und rechts mit
Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7986 1944, 6 Pfg. Hitler, zwei Stück mit Normstempel "b 10.4." auf Brief mit Leitvermerk "Durch Deutsche Feldpost" mit rückseitigem Absen-
dervermerk eines Franzosen auf dem Dampfer Markobrunner der Hansa Linie nach Frankreich, Umschlag unten mit Riss und Beförde-
rungsspuren, der Dampfer wurde am 10.4. nach einem Bombentreffer im Hafen von Kirkenes auf Grund gesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7988 1944, Feldpostbrief aus WYHL über EMMENDINGEN 4.10. nach Wien mit Briefstempel mit Feldpostnummer "11660 A" (= Stab I der frei-
willigen Kos. Stamm Reg. 5), Brief vom Angehörigen des dt. Rahmenpersonals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

7989 1944, Feldpostbrief mit Inhalt und aptiertem Tagesstempel vom 6.11.44 sowie Briefstempel mit Feldpostnummer "M 62258" (= Ausb.
Schiff Hansa) nach Berlin, datiert "...An Bord...", Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

7995 1944, Funkmitteilung aus der Festung St. Nazaire, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel "VII r 23.10.44" und Kenn-Nummer "316/120
Lr" nach Flensburg, Formular einmal gefaltet und stärkere Beförderungsspuren (Büge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--
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7997 1944, Telegramm aus Frankfurt mit pol. Bestätigung an eine Feldpostnummer L 13455 mit Feldpost-Normstempel a 809 1.4., übliche
Falt- und Randmängel sowie Aktenlochung links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

7999 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böhmen, Einsatz-
gebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

8000 PAKETKARTE mit Paketnr.-Zettel von Plauen 10.7.44, Soldaten-Abs. Ers.Batl.414/Marsch Kp. nach Rosenberg mit Briefstempel und Nach-
gebühr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

8001 1945, Einschreiben-Dienstbrief mit Feldpost-Normstempel b 469 24.2. und entsprechendem R-Zettel sowie Briefstempel "24442 D (=
98. Inf.Div., Italien) nach Kiel, Ak.-Stempel, Umschlag oben etwas verkürzt und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8002 1945, Feldpost-Kartenbrief aus KELLINGHUSEN 25.4. mit Briefstempel "Kommandant der Stadt Kiel", Aktenlochung, sonst Pracht - späte
Post!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8005 1945, Festung Lorient, Brief mit Feldpost-Normstempel "d 28.2.45" und Absender-Feldpost-Nummer "05869" (= Gen. KommandoXXV.A.
K. und Gruppegeh. Feldpolizei7) nach Bernau, ohne  OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
8009 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten

mit Feldpostnummer "04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und
OKW-Zensur, Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,--

8025 Italiener in der Wehrmacht: 1944, Brief mit Stempel "POSTA DA CAMPO D 000 9.9.44" und rückseitig mit Absendervermerk mit Feldpost-
nummer "81968" (= 2.italienischen Inf.Devision Littorio) sowie OKW- und ital. Zensuren nach Reggio, etwas stärkere Beförderungsspuren
im Rand, dafür komplett mit Briefinhalt, Fotoattest Müller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8028 Letten in der Wehrmacht: 1944, frankierter Brief aus BAUSKE DDP 13.5. mit rückseitigem Absendervermerk eines lettischen Legionärs der
SS Grenadier Ausbildungsbrigade (1. Kp.) nach Rigas, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8032 Schweizer in der Wehrmacht, 1944, frankierte Karte aus AROSA 27.VI. mit OKW-Zensur an die Feldpostnummer "L 52155" (= Jagd-Ab-
schnittsführer Bulgarien), Karte mit Klebespuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8036 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus NIZANKOMICE 21.9 an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 11. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in
Grajewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,--

8037 UDSSR: 1943, frankierte Paketkarte aus PRZEMYSI 20.9. an einem galizischen SS-Freiwilligen bei der 9. Kp. des Galiz. Freiw. Rgt. 6 in Gra-
jewo mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,--

8038 UDSSR: 1945, Feldpostbrief eines Deutschen mit aptiertem Tagesstempel vom 16.2. nach Deutschland, Briefstempel und Absender mit
Feldpost-Nummer "59315" (= Lehr Batl. Freiw. Kosaken-Stamm-Rgt.5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8040 ARABER: 1942, Feldpostkarten-Brief eines dt. Soldaten aus "BERLIN-SPANDAU 30.8." nach Mannheim, Briefstempel und Absenderanga-
be mit Feldpost-Nummer "05599" (= Betr. St. Unters. Tr. 24 - Sonderverband 287) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,--

8042 KROATIEN: 1944, Feldpostbrief eines kroatischen Volksdeutschen mit Normstempel vom 6.12. sowie Briefstempel und Absenderangabe
mit Feldpost-Nummer "33430 (= 2.Kp. u. Ko.Pi.Blt. 297) nach Osijek mit Ankunftsstempel, rückseitig mit Zensur-Verschlußzettel des
SS-Hauptamts, Umschlag links minimal verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8043 ESTLAND: 1944, Feldpostbrief eines est. Freiwilligen mit Normstempel "b 5.6." und SS-Durchlaufzensur "AS" nach Estland, rückseitig Ab-
senderangabe mit Feldpost-Nummer "12323" (= Stab III u. 9.-12. Kp. Est. Grz. Sch. Rgt. 1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8044 SPANIEN-MARINESCHIFFSPOST: 1938, frankierter Brief aus "VIGO 19.OCT." mit span. Zensur nach Deutschland, rückseitig mit offener Ab-
senderangabe "....P.S. Deutschland, z. Zt. Gibraltar", seltene Privatpost über die span. Post während des. 13. Spanienverbandes . . . . .

[ 80,--

8045 UNGARN: 1943, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel "d 1.2." eines Ungarn in einer dt. Einheit ohne Feldpost-Nummer nach Ungarn
mit OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8046 UdSSR: 1942, Feldpost-Streifband mit Normstempel "d 14.10." nach Torgau mit Absenderangabe "Russ.Redaktion" mit Feldpost-Num-
mer "30952 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

8047 UdSSR: 1942, Feldpost-Vordruckkarte mit Normstempel "b 26.9." nach Darmstadt, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer "39180" (=
Stab Abwehr-Unternehmen Bergmann Abtl. II), Einheit bestand aus kauk. Freiwilligen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

8048 UdSSR: 1944, Feldpostbrief eines dt. SS-Mannes mit apt. Maschinenstempel vom 11.4. und Briefstempel "Res.-Lazarett II Lemberg/Rus-
sisches Spital" nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8049 UdSSR: 1944, Luft-Feldpostbrief eines dt. Soldaten mit waagerechtem Paar der Zulassungsmarke gezähnt und Normstempel "b 1.3."
nach Meissen, Absenderangabe mit Feldpost-Nummer "59341" (= Turk.Nachsch. Kp., Tiefbau, 1004), komplett mit Inhalt . . . . . . . . . .

[ 40,--

Feldpostmarken
8055 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel "WIEN 4.V.." auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit Ab-

sender-Angabe an eine Feldpostnummer "48757 A" und retour mit Aufkleber "Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen", mehrere Faltungen,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,--

Zensurpost während des 2. Weltkrieges 1939 - 1945
8088 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 "Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon" nach Reims mit Ankunfts-

stempel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

Propaganda im II. Weltkrieg
8091 1/2 d Barbados tadellos ungebraucht, Fotobefund Pieles BPP Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IVc  (*) 60,--
8095 1 d Singapore tadellos gestempelt, Fotobefund Pieles VP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVa # 60,--
8100 1 1/2 d Bahama-Is gestempelt mit Zwischenstegen unten und links, ein Zahnfehler rechts, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . . . 11IVf # 40,--
8101 1 1/2 P. mit Aufdruck "Bermuda-Is", links und unten Zwischensteg anhängend, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobe-

fund Pieles BPP: "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVg # 60,--

8107 2 1/2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVa # 60,--
8109 2 1/2 d Liquidation of Empire, Bermuda, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: "einwandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . 13IVg # 50,--
8112 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,--
8113 3 P. mit Aufdruck "Bermuda-Is", links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles

BPP: "einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVg # 60,--

Kriegsgefangenenpost
8135 1944, Luftpost-KGF-Brief aus WIEN 20.IX.44 mit hds. Tax percue-Vermerk an Kapitänleutnant Siegried Sterzing in das Lager Papago-Park,

USA, Umschlag rechts verkürzt und Zensurverschluss abgefallen, dafür kpl. Inhalt, Sterzing war auf der U 128 (Selbstversenkung am
17.Mai.1943 im Südatlantik) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

KZ-Post
8140 Zuchthaus Breslau, Umschlag mit entfernter Frankatur in das Zuchthaus, oben mit durchtrennter Verschlussmarke "Briefverschluss Str.

Breslau", Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--
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Bad Nauheim
8152 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 80,--

8153 140 Pfg. Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf R-Brief, rs. Ankunftstempel (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 40,--
8154 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV "D von BAD links mit Scharte", auf R-Brief von "BAD NAUHEIM

28.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 80,--

8155 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 400.- . . . . . . 8Ixz  ** 80,--

Barsinghausen
8164 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 70,--
8165 20 Pfg. Hitler mit 2 Balken, postfrisch sign. Dr. Dub, MI. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 50,--

Cottbus
8172 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250.- für ** . . . . . 11P  * 30,--
8173 5 Mark Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 60,--

Dessau
8175 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck "Dessau", geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 20,--
8176 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,--
8177 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstem-

pel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 40,--

8179 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Samm-
ler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 50,--

8180 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 40,--
8182 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfrisch u. a. Gedenkblatt; Mi.195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 50,--

Falkensee
8198 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,--
8201 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 50,--
8204 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 30,--

Fredersdorf
8206 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gestempelt, selten! Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,--
8207 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück, Mi 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 25,--
8215 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck "12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,--

Finsterwalde
8225 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 25,--
8226 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 25,--
8228 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,--
8229 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,--
8232 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,--
8234 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,--
8235 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,--
8238 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 40,--
8239 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,--
8240 60+40 Pf. Wiederaufbau, waager. 3er-Steifen, z-Papier, rechter Wert mit PF II, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 390.- . . . . . . . 12z  (*) 80,--

Glauchau
8242 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 50,--
8243 6 Pfg Hitler lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,--
8244 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 50,--
8245 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), de-

korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 50,--

8246 25 a. 12 Pf. rot, Oberrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, sign. Sturm, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD  ** 60,--
8247 12 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 40,--
8248 25 a. 42 Pf. grün, doppelter Aufdruck, postfrisch, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 25,--
8249 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 40,--
8251 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,--
8252 40 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,--
8253 3 a. 15 Pf. mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,--
8254 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 40,--
8255 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,--
8256 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfeh-

ler "2 mit spitzem Fuß", signiert Sturm, Mi. 276.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 50,--

8257 1 bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, sogen. Nachläufer-Ausgabe, jeder Wert mit Unterrand, postfrisch (6 Pfg kleine Haftstelle),
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 40,--

Görlitz
8260 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,--

8261 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 140.-. . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 30,--
8262 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 20,--
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LOKALAUSGABEN

Bad Nauheim
8152 108 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, bis auf Fingerabdruck postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm, Mi.

400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7Ixz  ** 80,--

8153 140 Pfg. Gebührenzettel als Einzelfrankatur auf R-Brief, rs. Ankunftstempel (150.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8IIIx [ 40,--
8154 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV "D von BAD links mit Scharte", auf R-Brief von "BAD NAUHEIM

28.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8IIxIV [ 80,--

8155 140 Pfg Postverschlusszettel, Type I auf grauem Glanzpapier, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 400.- . . . . . . 8Ixz  ** 80,--

Barsinghausen
8164 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 70,--
8165 20 Pfg. Hitler mit 2 Balken, postfrisch sign. Dr. Dub, MI. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 50,--

Cottbus
8172 25 + 12 Pfg Probedruck in Farbe smaragdgrün, unten links kleiner Wasserfleck, sonst postfrisches Prachtstück! Mi. 250.- für ** . . . . . 11P  * 30,--
8173 5 Mark Freimarke ungezähnt im gestempelten Kabinett-Viererblock aus Bogenecke unten rechts, dekorativ! Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . 20U(4) # 60,--

Dessau
8175 6 bis 12 Pfg Spendenmarken, Aufdruck "Dessau", geschnitten, kpl. auf Spendenkarte (dickes Papier) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/III B [ 20,--
8176 Spendenmarken ungezähnt a. Wiederaufbau-Gedenkblatt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB [ 25,--
8177 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, 3 Kabinett-Werte auf entsprechendem rosafarbigem Gedenkblatt mit Tagesstem-

pel, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIIK ] 40,--

8179 Spendenmarken 6+4 bis 42+38 Pf. kopfstehender Aufdruck mit 4mal 6 Pf. Provinz Sachsen-Zusatzfrankatur (Mi.76aY) a. Samm-
ler-R.-Brief, rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/IIIAK [ 50,--

8180 6 Pfg bis 42 Pfg gezähnt mit kopfstehendem Aufdruck, kompletter Satz auf Kabinett-Gedenkblatt mit Stempel DESSAU 30.4.46, Mi. 160,- I/IIIAK ] 40,--
8182 Wiederaufbau ungezähnt, tadellos postfrisch u. a. Gedenkblatt; Mi.195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIIB  **/[ 50,--

Falkensee
8198 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, 5 postfrische Kabinettstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U  ** 30,--
8201 6 Pf. - 30 Pf. Ortswappen ungezähnt u. 20 Pf. ungezähnt in Fehlfarbe grün, tadellos postfrisch, Mi. 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/6U,5FIU  ** 50,--
8204 20 Pfg hellblau im waagerechten Zwischensteegpaar, 2 postfrische Kabinetteinheiten im Block, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bWZ(2)  ** 30,--

Fredersdorf
8206 6 Pf. Etikett, nur eine Wertziffer unten, gestempelt, selten! Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp227FIV # 60,--
8207 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten, je a. tadellosem Briefstück, Mi 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sp231/35 ] 25,--
8215 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck "12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,--

Finsterwalde
8225 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, Kabinettstück Briefstück, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2z ] 25,--
8226 4 Pfg Freimarke auf gestrichenem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand ohne Gummi, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2zOR  (*) 25,--
8228 8 Pfg mit vierseitiger, schwarzer Versuchszähnung, gestempeltes Kabinettstück, signiert Sturm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aVbII # 25,--
8229 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,--
8232 8 Pfg Freimarke mit scharfer Versuchszähnung, 1x senkrechte gezähnt, 1x vierseitig gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke . . . . . . . . . 5aVaII,5aVbII  ** 40,--
8234 30 Pfg schwärzlichsmaragdgrün, 9 postfrische Kabinettstücke, dabei 2x im Viererblock (1x signiert Zierer BPP), Mi. 90.- . . . . . . . . . . . 9b  ** 20,--
8235 40 Pfg im waagerechten Paar mit dekorativem Abklatsch auf der Gummiseite, postfrisch, signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(2)  ** 20,--
8238 60 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, dekorative Einheit! Mi 160.- . . . . . . . . . . . . . . . 12G(4)  ** 40,--
8239 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,--
8240 60+40 Pf. Wiederaufbau, waager. 3er-Steifen, z-Papier, rechter Wert mit PF II, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 390.- . . . . . . . 12z  (*) 80,--

Glauchau
8242 25 auf 6 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck, dekorative Einheit! . . . . . . . . . . . . . 5b(4)  ** 50,--
8243 6 Pfg Hitler lebhaftviolett mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD  ** 20,--
8244 6 Pfg Hitler mit Doppelaufdruck im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, mehrfach signiert Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bDD(2) ] 50,--
8245 25 auf 12 Pfg Hitler, postfrischer Kabinett-Viererblock mit stark nach oben verschobenen Aufdruck (Kreis unten stehenden, bzw. ohne!), de-

korative Einheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7(4)  ** 50,--

8246 25 a. 12 Pf. rot, Oberrand-4er-Block mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, sign. Sturm, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD  ** 60,--
8247 12 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7DD ] 40,--
8248 25 a. 42 Pf. grün, doppelter Aufdruck, postfrisch, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD  ** 25,--
8249 25 a. 42 Pf. grün, senkr. Paar mit Doppelaufdruck, tadelloses Briefstück, gepr. Sturm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12DD ] 40,--
8251 40 Pfg Hitler mit doppeltem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Findeisen BPP, Mi. 130,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD  * 20,--
8252 40 Pf. mit doppeltem Aufdruck, tadellos a. Briefstück, Fotobefund Dr. Penning BPP, Mi. gestempelt unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15DD ] 50,--
8253 3 a. 15 Pf. mit waager. Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Dr. Penning BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21y  ** 25,--
8254 3, 5, 6, 12 Pf. Behördendienstmarken mit Aufdruck, dazu Briefstück mit Mi. 26, 32, teils sign., Mi. 203.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,u.a. #/] 40,--
8255 25 auf 6 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Penning BPP, Mi. 55.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32  ** 20,--
8256 6 Pfg Behörden-Dienstmarke schwarzgrün mit Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock, dabei rechte obere Marke mit Aufdruckfeh-

ler "2 mit spitzem Fuß", signiert Sturm, Mi. 276.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32X,32(3)  ** 50,--

8257 1 bis 12 Pfg Hitler mit Metallstempel-Aufdruck, sogen. Nachläufer-Ausgabe, jeder Wert mit Unterrand, postfrisch (6 Pfg kleine Haftstelle),
Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI  ** 40,--

Görlitz
8260 8 Pfg Freimarke im postfrischen Kleinbogen mit kleiner Randbeschriftung, etwas angetrennt und rückseitig im Rand mit Haftstelle, Marken

einwandfrei! Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Klb  ** 40,--

8261 6 Pfg. und 12 Pfg. Freimarken mit Spargummierung (kleine Kreise), 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi 140.-. . . . . . . . . . . . . 6y,12y  ** 30,--
8262 12 Pfg mit Spargummi, kleine Kreise, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, Mi. 96.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y(4)  ** 20,--
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Großräschen
8327 3 bis 60 Pfg Gebührenmarken, kpl. auf Satz-R-Brief von "GROSSRÄCHEN 18.12.45" nach Berlin (Ankstpl), Kuvert leichte senkr. Faltspur in

der Mitte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/12 [ 22,--

8328 4 portoger. Briefe, davon 2mal Einschreiben, alle klar entwertet mit Notstempel Type" f " vom 7.11. bzw. 13.11.45, tadellose Erhaltung,
Stempelzuschlag je Brief 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 [ 60,--

8331 5 Pf. Gebührenzettel mit statt ohne Schlegel, a. kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Kunz BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 30,--
8333 6 Pfg Gebührenmarke als Einzelfrankatur auf Firmenbrief, klar entwertet mit Notstempel Type g vom 29.1945, tadellos . . . . . . . . . . . . 4 [ 20,--
8338 24 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila, tadellos gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aF # 40,--
8340 24 Pfg in a-Farbe, Aufdruckfehler I "S/E links anstatt rechts", tadellos ungebraucht, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aI  * 25,--
8341 24 Pfg Gebührenzettel mit "S/E" links anstatt rechts, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kunz BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . 9aI ] 35,--
8347 60 Pf. Freimarke, Kurzschriftstempel rötlichlila statt violett, tadellos, gestempelt, gepr. Kunz BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12F # 40,--
8350 3-60 Pfg., gezähnt, Type III, postfrisch, nur 5 Pfg. ungebr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/24AIII  **/* 60,--
8356 3 Pfg gezähnt, Type IV, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AIV # 20,--
8357 3, 4 u. 60 Pfg Gebührenmarken, je Type III, tadellos postfrisch, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,14,24AIII

[

20,--

8358 6 Pfg Gebührenmarke, Type IV, mit Stempeltype h "Grossrächen 3.11.45" auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16AIV ] 20,--
8361 12 Pf. und 24 Pf. Gebührenzettel, Type I, je a. kleinem Briefstück mit Notstempelentwertung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/26I ] 35,--
8362 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 25/27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 210,-A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/27aI [ 50,--
8363 12 Pfg schwarz auf grün, Type I, auf Kabinett-Briefstück, signiert Sturm, Mi. 65,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I ] 20,--
8364 12 Pf. schwarz a. grün mit Zusatzfrankatur a. Sammler-R.-Karte, gepr. Kunz BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25I,u.a. [ 30,--
8365 12 u. 24 Pfg Gebührenmarken Farbänderung, Type I, je mit Stempeltype h "Großrächen 3.11.45" auf zwei Briefstücken, Mi. 130.- + . . 25I/26I ] 30,--
8367 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV (Schusterhammer), klarer kleiner Notstempel vom 7.11.45, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,--
8370 3 Pf. - 60 Pf. Gebührenmarken mit Mi. 26I und 27aI auf Satz-R.-Brief, Michel-Markenwert 145.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/27aI,u.a

[

35,--

8373 24 Pf. Freimarke, Type IV, a. tadellosem kl. Briefstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26IV ] 40,--
8374 40 Pfg mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Mi. 65.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI ] 20,--
8375 40 Pfg. schwarz auf lila mit PLF III auf kleinem Briefstück, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27aI/III ] 50,--
8377 40 Pfg. Gebührenmarke schwarz auf lila in Type II mit Plattenfehler "P von Post offen" auf Kabinett-Briefstück, Katalogwert für billige Type I

schon 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27aIIPFI ] 80,--

8386 3 Pfg bis 60 Pfg auf z-Papier, bis auf 12 Pfg kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz (3 Pfg und 4 Pfg jeweils 1 Wert mit Mängeln)
aus der rechten unteren Bogenecke, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31/42z(4)  **/* 60,--

8388 12 Pf. Freimarke mit Privatzähnung L 11 1/2 der Ilse Bergbau-AG, tadellos gestempelt, seltene Marke, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . 37x # 65,--
8391 Solidarität ungez. kpl. a. 2 Satz-R.-Briefen, dazu 24 Pfg Einzelfrankatur und 12 Pfg Mehrfachfrankatur, beide gezähnt, je a. Brief nach Burg

(rs. Ank.-Stpl.), tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43/46 [ 30,--

8392 6 bis 40 Pfg Solidarität, ungezähnt, kpl. postfrischer linker unterer Eckrandsatz mit Druckvermerk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/46 B DV  ** 20,--
8395 6+24 Pf. Solidarität, waager. Paar, Mitte ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43UMs  ** 40,--
8396 40+40 Pf. Solidarität, oben ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Michel nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46AOu  ** 60,--

Lauterbach
8399 10 Pfg Kurierpost-Briefmarke, kpl. Kleinbogen, postfrisch, rechts unten neben rechter unterer Marke kleiner Spalt, imposante Wirkung und

schöne Sammlungs-Erg_nzung, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1KLB  ** 50,--

Lübbenau
8429 5 Pfg Wiederaufbau, waagerecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . 1AUw(2)  ** 50,--
8431 10 Pfg Wiederaufbau, senkrecht ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke im senkrechten Paar, doppelt signiert Zierer BPP, Mi. 200.- . . 4AUs(2)  ** 40,--
8433 10 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,--
8434 24 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz auf Kreidepapier, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,--
8435 30 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,--
8436 5 Pfg Wiederaufbau-Vorlagedruck in schwarz, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 25,--

Meißen
8446 8 Pf. gelblichrot und 12 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, ungebr., gepr. Zierer BPP, Mi. für ** 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37/38Bb  * 60,--
8447 12 Pf. Wiederaufbau dunkellilabraun ungezähnt in MiF mit Ostsachsenmarken a. portoger. Ersttags-R.-Brief vom 31.12.45 nach Dresden

(Kempe), Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38Bb,u.a. [ 60,--

8449 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,--

Mindelheim
8451 42 Pf. Gebührenzettel, Type B, a. tadellosem Sammlerbrief, Mi. 120.- für lose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2B [ 25,--
8452 42 Pf. Gebührenzettel mit Plattenfehler II a. Orts-R.-Brief, ohne Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II [ 50,--
8453 42 Pfg Gebührenzettel, weißes Papier, Type A, auf Kabinett-Briefstück, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wA ] 40,--
8454 42 Pf. Gebührenzettel a. Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2x [ 30,--

Netzschkau-Reichenbach
8465 3 Pfg Probedruck, postfrisches Prachtstück mit kleiner Haftstelle, signiert Sturm, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2P  ** 40,--
8467 8 Pf. , 15 Pf. und 16 Pf. je in  Aufdrucktype IIb, tadellos postfrisch, teils sign. Opitz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,9/10IIb  ** 80,--

Niesky
8478 6 Pfg. + Z + 12 Pfg. Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZ6 ] 25,--

Plauen
8481 2mal 6 Pf. oliv, dünnes Papier mit Plauen u. SBZ-Zusatzfrankatur (u.a. Paar Mi. 62auI) a. portoger. R.-Brief mit Beförderungsspuren nach

Querfurt, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2v,u.a. [ 25,--

8483 5,6,6 und 20 Pf. Volkshilfe in MiF mit 5 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel "FREDERSDORF 2.
Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,u.a. [ 20,--

8484 8, 12 und 20 Pf. Vokshilfe in MiF mit 3 Pf. Ostsachesen a. R.-Brief von Fredersdorf nach Chemnitz, klarer Notstempel "FREDERSDORF 7.
Febr. 1946", tadelloser Sammlerbrief, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,u.a. [ 20,--
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Ründeroth
8489 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,--
8491 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,--

Roßwein
8492 48 auf 4x12 Pf, Aufdruck silber und Aufdruck braunrot je tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 120.- . . . . . . . . . 1/2  ** 35,--
8493 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180.- +) 1/2 ] 40,--
8494 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,--
8495 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,--

Spremberg
8500 6 Pfg in der Fehlfarbe "lebhaftblau", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,--
8501 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,--
8517 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,--
8518 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,--
8519 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,--
8520 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . 21/22A(,30)  ** 40,--
8522 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos a. Brief-

stücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22AK-BK
]

75,--

8523 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, ungezähnt, je im 9er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, leicht bügig, postfrisch, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/22BK  ** 30,--

Strausberg
8524 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses "Kehrdruckes",

signiert Sturm BPP, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,--

8525 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I "Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm" und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I "alter Wert nicht durchbalkt", mit
Stempel "STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,26I ] 24,--

8526 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . 25III,16,17 [ 20,--
8528 8 Pfg mit Plattenfehler "weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg", postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen

3 Werten! Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,--

8529 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
"weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg", postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u  ** 30,--

Storkow
8531 8+10 Pf. orangerot mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,--
8535 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfrisch, 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,--

8536 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,--
8537 6 Pf. Stadtwappen, beide Farben, a-Farbe gepr. Zierer BPP, postfrisch, Mi. 78.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bA  ** 20,--
8538 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfrisch, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,--
8539 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,--
8540 6 Pfg Wappenausgabe, linkes  Randstück, Abart "senkrecht ungezähnt", tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bAUs  ** 30,--
8541 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AUw  ** 25,--
8542 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot

Wittenberg
8546 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung "WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,--

8547 4 auf 20 Pf. mit 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 30,--
8548 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! MI. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 90,--

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
8554 12 Pfg Hitler (Eckfehler), als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel "FRICKENHAUSEN über OCHSENFURT

27.2.45" nebst US-Amerikanischer Zensur nach Bornhofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 30,--

8555 Überroller mit 2x 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 11.4.45 an Berufskrankenkasse in Fürth (Bayern), ohne jegliche Kennzeichnung überrollt und
am 14.12.45 zugestellt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827(2) [ 30,--

DR Dienstgruppe
8556 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr

nach Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

8557 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 "Gebühr bezahlt" mit Absender aus Schwartau mit Stempel
LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

8558 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel "Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas
verkürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8559 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Alliierte Besetzung
8566 Kontrollrat, 6 Werte Ziffernserie in Mischfrankatur mit Bizone auf Ganzsachenkarte, insgesamt portogerecht 45 Pfg ab Plön (Holst)

19.10.48 in die USA. Viel Text, schöne Optik. - 912 (2), 918 (2), 920, P 951, Bizone 10 - Bestätigung für ein CARE-Paket.. . . . . . . . . .
912(2) u.a. [ 20,--

8567 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen "B" (gesucht) und "F" (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit
Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912PaORndgz
**

50,--

8568 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . 912b  ** 40,--
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Ründeroth
8489 6 Pfg. gezähnt im senkrechten Paar, Mitte ungezähnt, Prachteinheit auf Fensterbrief, in dieser Form bisher nicht gelistet! . . . . . . . . . . . 2AUMw [ 70,--
8491 6 Pfg. schwarz/blau auf Kabinett-Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IIFA ] 30,--

Roßwein
8492 48 auf 4x12 Pf, Aufdruck silber und Aufdruck braunrot je tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 120.- . . . . . . . . . 1/2  ** 35,--
8493 48 Pfg 570 Jahre Rosswein auf Viererblock mit rotem bzw. silbernem Aufdruck, jeweils mit linkem Rand auf 2 Kabinettstücke (180.- +) 1/2 ] 40,--
8494 4x12 Pf., beide 4er-Blocks a. R.-Brief nach Chemnitz, Not-R.-Zettel, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 40,--
8495 570 Jahrfeier Roßwein, beide 4er-Blocks R.-Brief mit 12 Pf. Zusatzfrankatur (Mi. 119X) nach Taucha, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2,119X [ 40,--

Spremberg
8500 6 Pfg in der Fehlfarbe "lebhaftblau", ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 200.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4F  * 30,--
8501 6 Pf. blau, tadellos a. Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b ] 40,--
8517 1 Mark auf 8 Pf waag. ungezähnt tadellos ** senkrechtes Paar, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19AUw  ** 45,--
8518 4 ungezähnte Werte mit kopfstehendem Aufdruck, ungebraucht, Kabinett, Mi. 240,- ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19/22BK  * 30,--
8519 12 Pf. + 1 M ** senkrechtes Paar waag. ungezähnt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20AUw  ** 30,--
8520 8 Pfg. + 1 M. und 12 Pfg. + 1 M. gezähnt, jeweils im komplettem Bogen mit 30 Werten, 1 Wert mit Mängeln, sonst einwandfrei postfrisch . 21/22A(,30)  ** 40,--
8522 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, gezähnt u. ungezähnt, je im 4er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, tadellos a. Brief-

stücken, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21/22AK-BK
]

75,--

8523 8 Pf. + 1 M. und 12 Pf. + 1M. Wiederaufbau, ungezähnt, je im 9er-Block, dabei je 1 Wert mit kopfst. Aufdruck, leicht bügig, postfrisch, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/22BK  ** 30,--

Strausberg
8524 12 Pfg Hitler mit kopfstehendem Aufdruck im senkrechten Paar mit Normalaufdruck, postfrisches Kabinett-Stück dieses "Kehrdruckes",

signiert Sturm BPP, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3K,3  ** 35,--

8525 4 Pf. a. 3+7 Pfg mit Abart I "Aufdruckbalken nur 4 1/2 statt 6 mm" und 80 Pf. a. 6+24 Pfg mit Abart I "alter Wert nicht durchbalkt", mit
Stempel "STRAUSBERG 30.3.46" zusammen auf einem tadellosen Briefstück, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9I,26I ] 24,--

8526 60 Pfg goldener statt schwarzer Aufdruck zusammen mit 15 u. 16 Pfg schwarzer Aufdruck auf R-Brief nach Berlin-Steglitz (Ankstpl) . . 25III,16,17 [ 20,--
8528 8 Pfg mit Plattenfehler "weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg", postfrisches Kabinettstück in Zusammendruck mit den anderen

3 Werten! Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36AIII  ** 25,--

8529 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau gezähnt, 5 waagerechte Viererstreifen im Bogen (unten fehlt der Rand), dabei auf Feld15 mit Plattenfehler
"weiter Abstand zwischen r und g von Strausberg", postfrisch, Pracht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36AIII,u  ** 30,--

Storkow
8531 8+10 Pf. orangerot mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4DD  ** 25,--
8535 4 Pf. und 12 Pf. Stadtwappen, letzteres im waager. Paar, je waager. ungezähnt, postfrisch, 12 Pf. gepr. Dr. Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . 10AuW,14aUw

**
40,--

8536 6 Pfg gezähnt, a-Farbe, tadellos postfrisch, Mi 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa  ** 25,--
8537 6 Pf. Stadtwappen, beide Farben, a-Farbe gepr. Zierer BPP, postfrisch, Mi. 78.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bA  ** 20,--
8538 6 Pf. dunkelrötlichlila, tadellos postfrisch, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,--
8539 6 Pfg. dunkelrötlichlila gezähnt, postfrisches Kabinettstück, unsigniert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12aA  ** 25,--
8540 6 Pfg Wappenausgabe, linkes  Randstück, Abart "senkrecht ungezähnt", tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12bAUs  ** 30,--
8541 12 Pf. Stadtwappen, waager. Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, sign. Heber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14AUw  ** 25,--
8542 12 Pfg Stadtwappen, stark dezentrierte Marke vom linken Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Abart  ** Gebot

Wittenberg
8546 4 Rpf. auf 20 Pfg Freimarke Provinz Sachsen auf Blanko-Umschlag mit Entwertung "WITTENBERG-LUTHERSTADT 1 a 9.3.46", Mi. für lose

70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21X ] 20,--

8547 4 auf 20 Pf. mit 60 Pf. Zusatzfrankatur a. R.-Brief nach Berlin, rs. Ank.-Stpl., Mi 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21X [ 30,--
8548 4 Pf auf 20 Pfg hellblau mit kopfstehendem Aufdruck von links oben nach rechts unten, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten

oberen Bogenecke, gepr. Sturm JBG, in dieser Form selten! MI. 320.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21K1(4)  ** 90,--

ALLIERTE BESETZUNG

Überroller-Belege
8554 12 Pfg Hitler (Eckfehler), als portorichtige Einzelfrankatur auf sogen. Überroller-Brief, mit Stempel "FRICKENHAUSEN über OCHSENFURT

27.2.45" nebst US-Amerikanischer Zensur nach Bornhofen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
827 [ 30,--

8555 Überroller mit 2x 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 11.4.45 an Berufskrankenkasse in Fürth (Bayern), ohne jegliche Kennzeichnung überrollt und
am 14.12.45 zugestellt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827(2) [ 30,--

DR Dienstgruppe
8556 1945, Korpsgruppe von Stockhausen, unfrankierte Postkarte mit Absender aus Eutin mit Poststempel HAMBURG 21.8. und Nachgebühr

nach Scherfelde, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

8557 1945, Post an die Korpsgruppe von Stockhausen, Notausgaben-GSK mit L1 "Gebühr bezahlt" mit Absender aus Schwartau mit Stempel
LÜBECK 13.9., etwas fleckig und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

8558 1945, portofreier Wehrmachts-Brief mit Absender-Stempel "Ortslazarett Ratzeburg 1 (Below Kaserne) und rotem K2 Wehrmachtkomman-
dant im Kreise Hzt. Lauenburg sowie Maschinenstempel LÜBECK 29.9.45 an das Belg. Rote Kreuz in Lüneburg, Umschlag rechts etwas
verkürzt, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

8559 1946, unfrankierter Brief aus HAMBURG 5.4. an eine Nachforschungsstelle in Dresden, rückseitig mit kompletten Absenders eines
Masch.Gefr. der 40. M.S. Flottille M. 545, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Alliierte Besetzung
8566 Kontrollrat, 6 Werte Ziffernserie in Mischfrankatur mit Bizone auf Ganzsachenkarte, insgesamt portogerecht 45 Pfg ab Plön (Holst)

19.10.48 in die USA. Viel Text, schöne Optik. - 912 (2), 918 (2), 920, P 951, Bizone 10 - Bestätigung für ein CARE-Paket.. . . . . . . . . .
912(2) u.a. [ 20,--

8567 2 Pfg Ziffer (violett)schwarz, je ein kompletter Bogen, mit Druckerzeichen "B" (gesucht) und "F" (4,5mm), je HAN 4062.46 1, ein Bogen mit
Klammerausriß im Rand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912PaORndgz
**

50,--

8568 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 1, postfrisch, Farbbestimmung Arge . 912b  ** 40,--
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8569 2 Pfg Ziffer schwarz, Bogen in b-Farbe mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4118.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farbbestimmung
Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bORdgz  ** 90,--

8571 3 Pfg Ziffer auf dünnem Papier mit Walzenoberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. ohne Oberrand bereits 80,-. . . . . . . . . 913yW  ** 25,--
8574 6 Pfg Ziffer Platten-Oberrandstück nicht durchgezähnt zusammen mit 6 Pfg Ziffer Walzen-Oberrandstück und 12 Pfg Arbeiter als porto-

richtige 24 Pfg-Frankatur auf Fernbrief von "BAD-WIESSEE 1.4.47" nach Mayen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916POR+WOR
[

20,--

8575 GERNSHEIM (HESSEN) 1947, mit 7 versch. Marken der Gemeinschaftsausgaben frankierter R-Brief nebst rotem R-Stempel (statt R-Zettel)
nach Hahnstätten, links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

8576 10 Pfg Ziffer dunkelorangebraun, Plattendruckbogen mit Druckerzeichen F und HAN 4084.46 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918a  ** 50,--
8577 10 Pfg Ziffer schwarzbraun, Bogen in b-Farbe, mittig waager. gefaltet, postfrisch, Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 918bW  ** 80,--
8578 GEISENHAUSEN 1947 (Absenderadresse aus Unterfimbach), mit Gemeinschaftsausgabe 10 Pfg Ziffer u. 75 Pfg Stephan frankierter R-Brief

nach Frankfurt a.M., links amerikanischer Zensur-Verschlussstreifen und vorder/rücks. entspr. Zensurstempel, senkr. Briefbug . . . . . . .
918u. a. [ 20,--

8579 12 Pfg Ziffer dunkelrosa, tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 30,--
8580 12 Pf. Ziffer dunkelgrau, ungezähnt, ungebraucht (Falzspur), sign. Richter, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920U  * 50,--
8581 12 Pfg Ziffer dunkelgrau, waagerechtes Paar linke obere Bogenecke (Rand gefaltet), Plattendruck, gestempelt FRANKFURT 8.12.46, Foto-

befund Schlegel BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
920aPOR # 25,--

8582 15 Pfg Ziffern, Abart "verzähnt", tadellos postfrisch, sehr dekorativ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921Abart  ** 30,--
8583 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Unterrand-4er-Block mit HAN 442.45 1, zentrisch gestempelt MARBURG 8.9.47 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921HAN # 20,--
8585 15 Pf. Ziffer bräunlichlila, Plattendruck durchgezähnt, Oberrand-4er-Block postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 921aPOR  ** 60,--
8590 16 Pf. Ziffer schwarzgrünlichblau, Walzendruck, Oberrand-4er-Block gestempelt BRAUNLAGE 11.7.46, farbsign. Arge, Kurzbefund Schle-

gel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
923aWOR # 60,--

8591 20 Pfg. grauultramarin, gestempelt auf Briefstück, gepr. Hohmann BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 924d ] 40,--
8593 25 Pfg in a-Farbe vom Plattenoberrand, dieser dgz., tadellos postfrisch, bestens gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 926aPORdgz

**
20,--

8595 25 Pfg lebhaftlilaultramarin mit Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, gepr. ArGe Bernhöft, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926cP  ** 25,--
8597 25 Pf. Ziffer orangegelb, Plattendruck durchgezähnt, Oberrandstück gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 350.- für ** (gestempelt

nicht bewertet!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927POR # 90,--

8599 30 Pfg Ziffer bräunlicholiv, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern und HAN 4033.46 2, mittig gefaltet, postfrisch, Farb-
bestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928bPORndgz
**

50,--

8600 30 Pf. Ziffer bräunlicholiv, Oberrandstück Walzendruck, gestempelt, farbgepr. Arge, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928bWOR # 70,--
8603 40 Pfg Ziffer karminlila, postfrischer Walzendruckbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929aW  ** 60,--
8604 40 Pfg Ziffer karminlila, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4034.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Arge . 929aaPORndgz

**
60,--

8605 Zeughaus-Blockpaar, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,--
8608 50 Pfg Ziffer schwärzlichgraugrün, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 1207.45 1, postfrisch . . . . . . . . . . . 932aORdgz  ** 70,--
8610 60 Pfg Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, signiert ARGE (100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 933c # 25,--
8611 60 Pfg. Ziffer schwärzlichgraurot, gestempeltes Prachtstück, 2 kleine Flecke, sonst einwandfrei, signiert ARGE, 120,- . . . . . . . . . . . . . 933c # 20,--
8613 75 Pfg Ziffer violettultramarin, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4027.46 2, postfrisch, Farbbestimmung

Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
934cORndg  ** 70,--

8620 1 RM Ziffer schwärzlichbraunoliv und dunkelolivgelb, je Unterrandpaar mit HAN 4017.46 2 bzw. 4037.46 1, je postfrisch, farbgepr. Arge . . 937b,cHAN  ** 25,--
8621 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft. . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,--
8622 Blockausgabe "Altershilfe", gezähnt, mit violettem Ausstellungs-Sonderstempel "BERLIN C2" bildseitig auf Foto-AK "Berlin, Brandenburger

Tor", rnücks. 50 Pfg Ziffer mit selbigem Sonderstempel und nochmals nebengesetzt, adressiert innerhalb Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12A [ 50,--

8627 60 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse, Z_hnung A, rechter unterer Eckrandviererblock mit vollen Bogenr_ndern, jede Marke tiefst gepr. Schle-
gel A. BPP, Mi. 220.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

942IA(4)  ** 60,--

8628 60 Pfg Frühjahrsmesse mit DV M 301/0864, postfrischer Eckrandwert gering angefaltet und minimale Bugspur, Mi. 120,- . . . . . . . . . . 942ICDV  ** 20,--
8630 2 Pfg Arbeiter schwarzgraubraun, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 1, mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
943bORndgz
**

60,--

8631 2 Pfg Arbeiter schwarz, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4129.46 2, postfrisch, Farbbestimmung Bernhöft 943cORndgz  ** 60,--
8632 2 Pfg. schwarzgraubraun mit durchgezähntem und nicht durchgezähntem Plattenoberrand, 2 postfrische Prachtstücke, signiert . . . . . . 943bPORdz/u.a

.  **
20,--

8633 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, rechter unterer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv, zentrisch gestempelt SCHWARZENBERG
24.6.48, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ # 30,--

8634 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, linker oberer Eckrand-4er-Block mit Druckerzeichen 1 positiv und Bogenecke mit Druckerzeichen 4 negativ, je
postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

944DZ(2)  ** 25,--

8635 6 Pf. Arbeiter dunkelviolett, 3 linke obere Eckrand-4er-Blocks mit Druckerzeichen 1, 4 und 5 negativ, je postfrisch, Mi. 12.- . . . . . . . . . 944DZ(3)  ** 30,--
8639 8 Pfg Arbeiter orangerot, Walzendruckbogen mit Bogenzählnummer und negativem Druckerzeichen "4", mittig gefaltet, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
945aa  ** 80,--

8640 10 Pf. Arbeiter dunkelgelbgrün, senkr. Paar linke obere Bogenecke und waager. Paar mit linkem Bogenrand, je mit Druckerzeichen 7 bzw. 8
negativ, postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946DZ(2)  ** 25,--

8641 10 Pfg Arbeiter, Plattenfehler I und II innerhalb eine senkrechten 10er-Blocks vom Eckrand unten links, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . 946I,II  ** 30,--
8644 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4113.47 2, senkr. gefaltet, postfrisch . . . . . . . . . . . . 947  ** 40,--
8645 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, seltene HAN 4094.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947  ** 80,--
8646 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker obere Bogenecke mit Druckerzeichen 2 negativ, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 140.-. . . . . 947DZ # 30,--
8647 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linkes oberer waager. Eckrandpaar mit Druckerzeichen "7" negativ, gestempelt DACHAU 26.10.47, Mi.

140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
947DZ # 30,--

8648 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, linker oberer Eckrand-4er-Block und Bogenecke, je mit Druckerzeichen "1" positiv, bzw. "2" negativ, post-
frisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

947DZ(2)  ** 20,--

8649 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4038.47 2, postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 25,--
8650 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, waager. Unterrandpaar mit HAN 4113.47 1, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947HAN  ** 25,--
8651 12 Pf. Arbeiter dunkelgraublau, Plattendruck, waager. Oberrandpaar durchgezähnt (Rand Heftklammerlöcher), postfrisch, Mi. 300.- . . . 947POR  ** 60,--
8654 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 1, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947PORndgz

**
50,--

8655 12 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, HAN 4038.47 2, rechts Bogenrand eingerissen, postfrisch . 947PORndgz
**

40,--

8662 16 Pfg. Arbeiter schwarzgrünblau, postfrischer Viererblock mit linkem Rand, 1x vorgefaltet, sonst Pracht, signiert ARGE, 100.- . . . . . . . 949b(4)  ** 25,--
8665 20 Pf Arbeiter kobaltblau, gestempelt, farbgepr. Arge, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950b # 35,--
8666 20 Pf Arbeiter kobaltblau, Plattendruck, Unterrandstück, postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950bPUR  ** 40,--
8669 20, 40 und 60 Pf. Arbeiter, 5 versch. Plattenfehler je im waager. Paar, postfrisch, Nr. 950 PF I, II und IV , 954 II und 958 V, Mi. 160.- . . 950,954,956PF

**
30,--

8671 24 Pf. Arbeiter braunorange, linker unterer Eckrand-4er-Block und linke obere Bogenecke mit Druckerzeichen "1" positiv bzw. negativ, je
postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951DZ(2)  ** 30,--
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8672 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,--
8673 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280.- . 951b(4) ] 50,--
8677 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,--
8678 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,--
8680 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 25,--
8681 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,--
8683 50 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 955II  ** 20,--
8684 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,--
8685 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80.- . . . . . . . 956HAN(2)  ** 20,--
8686 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,--
8687 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,--

8688 60 Pfg braunrot in portorichtiger MiF mit 8 Pfg Sämann und 40 Pfg Ziffer auf R-Brief von "HALLE (SAALE) 1.8.47" nach Mayen bei Koblenz
(Ankstpl), gepr. Hohmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956b,945, [ 30,--

8689 60 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, feldkennzeichnendes Oberrandstück (Plattendruck ndgz), tadellos postfrisch, Mi. 60.-+ . . . . . . . . . . . . A956II  ** 20,--
8690 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 25,--
8691 80 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 957II  ** 25,--
8692 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,--
8693 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,--
8694 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110.-. . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,--
8701 5 Mark Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,--
8702 5 Mark Taube, 2 Werte sauber mit SST "Münster" gestempelt, auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. für lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,--

8703 5 Mark Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,--
8705 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,--
8706 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 20,--

8707 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, drei Unterrandpaare, Mi.-Nr. 693 (2)jeweils mit Plattennummer '4', Mi.-Nr. 694 mit Plattennummer '2', Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963,964  ** 40,--

8708 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964I  ** 25,--
8709 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964IV  ** 25,--
8710 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler V, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964V  ** 25,--
8711 12 Pfg Leipziger Herbstmesse, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 965IV  ** 25,--

Zehnfachfrankaturen
8722 25 Pfg Ziffer, 4er-Block, mit bunter Zusatzfrankatur, dabei Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von

"LEIPZIG 9.7.48" mit Ankunftsstempel, dekorative und nicht häufige Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927(4)u.a. [ 30,--

8724 20 Pfg Arbeiter, 4er-Block zusammen mit 40 und 80 Pfg., je im 10er-Block, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Eilbrief von
"KÖLN-SÜLZ 22.6.48", nicht häufige Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950(4)u.a. [ 30,--

8726 2 Mark Taube mit bunter Zusatzfrankatur, dabei 24 und 25 Pfg Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf R-Brief von
"CROSSEN 7.7.48" nach Zwickau mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960u.a. [ 30,--

SBZ
8736 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfrisch, leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,--
8741 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,--
8743 20 Pfg Bären mit Plattenfehler "Strich unten am L", postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,--
8744 30 Pf. Berliner Bär, "Eichel am Stamm", linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
8746 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,--
8747 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 30,--
8749 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 30,--
8754 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 45,--
8756 6 Pfg - 12 Pfg Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfrisch, im UR Falz 23/25aDZ  ** 50,--
8758 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I "Junkreland" je grün und gelbgrün (4er-Block), postfrisch, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,--
8759 6+14 Pfg Bodenreform mit PF I "Junkreland" a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,--
8760 6 Pfg gelbgrün, waager. Paar, mittig ungezähnt, rs. leichte Tintenspur vom Schalter, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,--
8763 8 Pfg Probedruck in orange, ungezähnt, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIIU  (*) 60,--
8764 8+22 Pf. schwärzlichsiena mit Plattenfehler VI, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . 24aa  ** 60,--
8766 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,--
8768 Kinderhilfe, a-Farbe, je a. d. linken unteren Bogenecke mit DV, Falz im UR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aDZ  * 20,--
8769 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfrisch, sign. Nowak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,--
8770 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand,

gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 25,--

8771 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen
Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2)IV # 25,--

8772 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 25,--
8773 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,--
8774 12 + 28 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,--
8775 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,--
8777 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 20,--
8778 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa

]

50,--

8779 4 Pfg lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,--
8780 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . 31yaIX # 40,--
8785 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,--
8786 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,--
8787 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 34ayG  ** 25,--
8793 12 Pfg orangerot vom re. Rand, senkr. ungezähnt, postfrisch, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeUs  ** 35,--
8794 12 Pf. dunkelrosa, waager. Paar mit einmal PF I, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 40,--
8795 12 Pfg dunkel u. mittelrosa, y-Papier, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,g  ** 30,--
8798 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,--
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8672 24 Pf. Arbeiter, extreme Verzähnung, hierdurch Inschrift oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951a  ** 20,--
8673 24 Pfg. Arbeiter orangebraun, 4x auf Pracht-Briefstück, 1 Wert mit 2 kleinen Stockflecken, sonst einwandfrei, signiert ARGE, Mi 280.- . 951b(4) ] 50,--
8677 30 Pf. Arbeiter bräunlichrot, 3 Unterrandpaare mit HAN 4100.47 1 und 2, 4170.47 2, je postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953HAN(3)  ** 35,--
8678 30 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4100.47 1, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 953ORdgz  ** 80,--
8680 40 Pf. Arbeiter dunkelrosalila, 4 Unterrandpaare mit HAN 4133.46 1 und 2, 4055.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 954HAN(4)  ** 25,--
8681 40  und 60 Pf. Arbeiter, mit Plattenfehler II bzw. III, gestempelt, 60 Pf. gepr. SchlegelBPP, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954IIA956II # 30,--
8683 50 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . 955II  ** 20,--
8684 50 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern und HAN 4147.47 2, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 955ORdgz  ** 40,--
8685 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 2 Unterrandpaare mit HAN 4134.46 1 und 2, postfrisch (gefaltet, Rand etwas angetrennt), Mi. 80.- . . . . . . . 956HAN(2)  ** 20,--
8686 60 Pf. Arbeiter rotkarmin, 3 Unterrandpaare mit HAN 4019.47  2, 4073.47 2 und 4121.47 2, je postfrisch, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . 956HAN(3)  ** 40,--
8687 60 Pfg Arbeiter karminrot, Plattendruckbogen mit nicht durchgezähnten Oberrändern, dabei Plattenfehler I, HAN 4134.46 2, postfrisch,

Farbbestimmung Arge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
956aPFI  ** 40,--

8688 60 Pfg braunrot in portorichtiger MiF mit 8 Pfg Sämann und 40 Pfg Ziffer auf R-Brief von "HALLE (SAALE) 1.8.47" nach Mayen bei Koblenz
(Ankstpl), gepr. Hohmann BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

956b,945, [ 30,--

8689 60 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, feldkennzeichnendes Oberrandstück (Plattendruck ndgz), tadellos postfrisch, Mi. 60.-+ . . . . . . . . . . . . A956II  ** 20,--
8690 80 Pf. Arbeiter graublau, 4 Unterrandpaare mit HAN 4135.47 1 und 2, 4025.47 1 und 2, je postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . 957HAN(4)  ** 25,--
8691 80 Pfg Arbeiter, Plattenfehler II, innerhalb eines waagerechten Paares mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . 957II  ** 25,--
8692 80 Pfg Arbeiter, Plattendruckbogen mit durchgezähnten Oberrändern, HAN 4135.46 2, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 957ORdgz  ** 60,--
8693 80 und 84 Pf. Arbeiter, Plattenfehler 957 III, 1mal im Rand-6er-Block und 958 I Oberrandstück, je postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . 957/58PF  ** 20,--
8694 84 Pf. Arbeiter grün, 3 Unterrandpaare mit HAN 4136.46 1 und 2, 4151.47 1, je postfrisch (teils etwas angetrennt), Mi. 110.-. . . . . . . 958HAN(3)  ** 25,--
8701 5 Mark Taube dkl.lilaultramarin, gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962a # 25,--
8702 5 Mark Taube, 2 Werte sauber mit SST "Münster" gestempelt, auf gesiegelter Briefrückseite, tadellose Erhaltung, Fotobefund Schlegel BPP,

Mi. für lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962a(2) ] 40,--

8703 5 Mark Taube dunkellilaultramarin, linke obere Bogenecke auf Briefstück, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962aPOR ] 80,--
8705 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,--
8706 12 Pfg GS-Postkarte Arbeiter, markant weit nach rechts und zugleich leicht schief stehender Wertstempel, der Wertstempel ist 50 mm vom

Teilstrich entfernt, dies liegt außerhalb der Norm, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P962Abart [ 20,--

8707 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, drei Unterrandpaare, Mi.-Nr. 693 (2)jeweils mit Plattennummer '4', Mi.-Nr. 694 mit Plattennummer '2', Mi.
160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963,964  ** 40,--

8708 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964I  ** 25,--
8709 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964IV  ** 25,--
8710 75 Pfg "50. Todestag Heinrich von Stephan", Plattenfehler V, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 964V  ** 25,--
8711 12 Pfg Leipziger Herbstmesse, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 85.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 965IV  ** 25,--

Zehnfachfrankaturen
8722 25 Pfg Ziffer, 4er-Block, mit bunter Zusatzfrankatur, dabei Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Orts-R-Brief von

"LEIPZIG 9.7.48" mit Ankunftsstempel, dekorative und nicht häufige Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
927(4)u.a. [ 30,--

8724 20 Pfg Arbeiter, 4er-Block zusammen mit 40 und 80 Pfg., je im 10er-Block, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf Eilbrief von
"KÖLN-SÜLZ 22.6.48", nicht häufige Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

950(4)u.a. [ 30,--

8726 2 Mark Taube mit bunter Zusatzfrankatur, dabei 24 und 25 Pfg Bezirkshandstempel, als portogerechte Zehnfachfrankatur auf R-Brief von
"CROSSEN 7.7.48" nach Zwickau mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung, gepr. Dr. Böheim BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

960u.a. [ 30,--

SBZ
8736 5 Pfg. Papier v, senkr. geriffelte Gummierung, Bogen A, postfrisch, leicht angetrennt und im Rand Bleistiftnotizen . . . . . . . . . . . . . . . . . 1AAvy  ** 20,--
8741 12 Pfg Berliner Bär, A-Zähnung, Papier wa, glatte Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,--
8743 20 Pfg Bären mit Plattenfehler "Strich unten am L", postfrisches Kabinettstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6AI  ** 20,--
8744 30 Pf. Berliner Bär, "Eichel am Stamm", linke untere Bogenecke (leichter Kalanderbug), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A IV  ** Gebot
8746 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d # 30,--
8747 6 Pfg dunkelrotviolett auf z-Papier, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d ] 30,--
8749 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 30,--
8754 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 45,--
8756 6 Pfg - 12 Pfg Bodenreform, je in a-Farbe aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerk, Marken tadellos postfrisch, im UR Falz 23/25aDZ  ** 50,--
8758 6+14 Pf. Bodenreform mit PF I "Junkreland" je grün und gelbgrün (4er-Block), postfrisch, Mi. 217,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23aI,23b  ** 45,--
8759 6+14 Pfg Bodenreform mit PF I "Junkreland" a. tadellosem Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bI ] 50,--
8760 6 Pfg gelbgrün, waager. Paar, mittig ungezähnt, rs. leichte Tintenspur vom Schalter, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23bUMs  ** 30,--
8763 8 Pfg Probedruck in orange, ungezähnt, sign. Rijxman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24PIIU  (*) 60,--
8764 8+22 Pf. schwärzlichsiena mit Plattenfehler VI, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . 24aa  ** 60,--
8766 12 Pf. rot, ungezähnt im waager. Paar, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25aU  ** 50,--
8768 Kinderhilfe, a-Farbe, je a. d. linken unteren Bogenecke mit DV, Falz im UR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aDZ  * 20,--
8769 Kinderhilfe je im waager. ungezähntem Paar, tadellos postfrisch, sign. Nowak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/28aU  ** 50,--
8770 6 Pfg Kinderhilfe lebhaftrötlichorange mit Plattenfehler II im senkrechten, gestempelten Kabinett-Paar mit Normalmarke und Oberrand,

gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26a(2)II # 25,--

8771 8 Pfg Kinderhilfe hellultramarin mit Plattenfehler I im gestempelten waagerechten Kabinettpaar mit Normalmarke aus der rechten oberen
Bogenecke (dort etwas fehlerhaft), gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27a(2)IV # 25,--

8772 12 Pfg Kinderhilfe mit Plattenfehler III, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aIII # 25,--
8773 12 Pfg Kinderhilfe rot mit Plattenfehler V, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28aV # 40,--
8774 12 + 28 Pfg Kinderhilfe dunkelrosa tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 40,--
8775 Abschiedsausgabe in beiden Papiersorten kpl. postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/40x/y  ** 40,--
8777 3 Pfg Abschied mittelorangebraun auf y-Papier mit Plattenfehler IV auf  Kabinett-Briefstück, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29yIV ] 20,--
8778 4 Pfg Abschied dunkelultramarin auf x-Papier mit Plattenfehler XVII und Nr. 32xa auf Pracht-Briefstück, gepr. Kramp BPP. . . . . . . . . . . 30xXVII,32xa

]

50,--

8779 4 Pfg lebhaftbräunlichrot, Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yaG  ** 40,--
8780 4 Pfg Abschied lebhaftbräunlichrot auf y-Papier mit Plattenfehler IX, gestempeltes Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Kramp BPP . . 31yaIX # 40,--
8785 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,--
8786 6 Pfg Abschiedsserie, ungezähnt, waagerechtes Paar, postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33ydU  ** 20,--
8787 8 Pfg Abschied auf grauem Papier mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 34ayG  ** 25,--
8793 12 Pfg orangerot vom re. Rand, senkr. ungezähnt, postfrisch, gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yeUs  ** 35,--
8794 12 Pf. dunkelrosa, waager. Paar mit einmal PF I, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf  ** 40,--
8795 12 Pfg dunkel u. mittelrosa, y-Papier, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf,g  ** 30,--
8798 12 Pf. rot, waager. Paar, rs. mit Abklatsch, postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36zz  ** 20,--
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8800 15 Pf. gelbbraun, posfr., gepr. Thom BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 25,--
8801 15 Pfg Abschied mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 25,--
8802 15 Pfg mittelgelbbraun im waagerechten Paar mit linkem Rand, postfrisch, linke Marke geringe Anhaftung, Fotobefund Kramp BPP, Mi.

240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37yc (2)  ** 40,--

8803 15 Pf Mecklenburg in Type yd tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd  ** 20,--
8804 15 Pf. in Type ydI tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ydI  ** 25,--
8824 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,--
8826 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,--
8828 Mi.-Nr. 46Ab, 60b und 62aI je a. tadellosem Briefstück, gepr. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Ab,u.a. ] 30,--
8832 6 Pfg. volles Mittelstück, nur waag. durchstechen, waag. Paar mit Erstfalz, gepr. Zierer (200.- für **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 BI/IUs (2)  * 20,--
8834 15 Pfg Coswig II lebhaftgelbocker (gute Farbe), gestempeltes Kabinettstück, bestens gepr. Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 47D I b # 50,--
8836 20 Pfg Coswig II, tadellos postfrisch, gepr. Kunz BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 20,--
8842 Postmeistertrennung Loschwitz, 12 Pfg dunkelrosarot mit vollem Mittelstück, Unterrandstück, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . 46GbI # 80,--
8843 12 Pfg Ziffer mit Postmeisterdurchstich Klotzsche, tadellos gestempelter Eckrand-Viererblock, gepr. Busch und Ströh BPP, Mi. 100,- + . 46Fa # 25,--
8845 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Fc  ** 60,--
8846 20 Pfg preußischblau, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIa  ** 20,--
8856 3 Pf. Type I  und 10 Pf. in Type II je mit Dreifachdruck, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52atxDDD

**
40,--

8858 3 Pfg in Type btxI tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI  ** 20,--
8859 3 Pf. graubraun, tx-Papier, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI # 60,--
8860 10 Pfg Ziffer mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Ströh BPP "einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52atxDDI  ** 25,--
8875 30 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55G  ** 20,--
8876 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: "Perlenschnur über Mittelstück", gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe Foto,

doppelt signiert Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56I,56 # 20,--

8879 3 Pfg Ziffer mit Plattenfehler "Perlenschnur über Mittelstück", tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60.-. . . . . . . . . 56aI  ** 20,--
8880 3 Pfg orangebraun mit PF I "Perlenschnur", Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI ] 30,--
8881 3 Pfg orangebraun, 2 Werte mit PF I, bzw. IX, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aI,IX  ** 20,--
8886 3 Pfg Ziffern lebhaftorangebraun im waagerechten gestempelten Kabinettpaar, linke Marke mit Plattenfehler "Perlenschnur über Mittel-

stück", gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
56a(2)I # 30,--

8888 3 Pf. und 6 Pf. bis 12 Pg. ungezähnt, postfrisch, teils gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex56/60aU  ** 50,--
8901 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uI # 50,--
8902 12 Pfg dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 25,--
8905 6 Pfg und 12 Pfg Wiederaufbau, jeweils ungezähnt und sauber ungebraucht, ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65U  * 30,--
8910 6 Pfg Wiederaufbau dunkelgraugrün, waagerecht ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aAUw  ** 20,--
8922 3 Pfg dunkelorangebraun, laut Auskunft Ströh BPP mit privatem Durchstich der Zuckerfabrik in Oberröblingen, entsprechender Teilab-

schlag des Stempels von Oberröblingen, diese Marke wird nicht BPP-signiert, dennoch sammelwürdiges und seltenes Stück . . . . . . . .
67X # 60,--

8928 6 Pfg waagrechter, postfrischer 8er-Block, linker 4er-Block in grauviolett, rechter 4er-Block in dunkelgrauviolett, geprüft Ströh BPP. . . . 69Xa,c  ** 45,--
8929 6 Pfg rötlichgrauviolett und dunkelviolett, je gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69Xb/c # 30,--
8931 12 Pf. rosarot, A-Zähnung, mit Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . 71XAII  ** 45,--
8932 Postmeistertrennung Naumburg, 12 Pfg, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XB  ** 20,--
8933 12 Pfg Wappen unregelmäßig durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XD # 40,--
8936 10 Pfg Wappen ungezähnt mit Plattenfehler "dünner rechter Einfassungsrand" auf kleinem Briefstück mit Vollstempel, tadellos, gepr. Ströh

BPP, 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72II ] 90,--

8938 3 Pfg Wappen mit Plattenfehler "weißer Fleck links oben am Wappenschild", tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . 74XyII  ** 25,--
8939 5 Pfg Ziffer graugrün mit Wasserzeichen 1 X und Plattenfehler "dünner linker Einfassungsrand", postfrisches Kabinettstück, bestens sig-

niert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75YbV  ** 40,--

8942 10 Pfg. siena, Wz steigend, mit fluoreszierender Gummierung, postfrisch gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78yby  ** 30,--
8947 15 Pfg Ziffern braunrot mit Wz. 1Y, waagerechter postfrischer Kabinett-3er-Streifen, dabei mittlere Marke mit Plattenfehler I, gepr. Ströh

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80YbI,80Yb(2)
**

30,--

8948 30 Pf. bräunlicholiv, li. unterer Eckrand-4er-Block, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 60,--
8949 30 Pfg bräunlicholiv, tadellos postfrisches Randpaar mit Farbwechsel zur Grenzfarbe der "a", gepr. Ströh BPP, Mi. 80,- + . . . . . . . . . . . 83Xb  ** 20,--
8950 30 Pf. bräunlicholiv, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 50,--
8951 30 Pfg Ziffern bräunlicholiv im postfrischen Kabinett-3er-Streifen mit 2x a-Farbe, gepr. Ströh BPP, schöne Einheit mit Farbübergang! . . 83Xb,83Xa(2)

**
20,--

8952 6 u. 12 Pfg. Bodenreform in postfrisch Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86  ** 20,--
8955 6 Pfg Bodenreform, waager. Viererstreifen mit breitem linken Bogenrand als portorichtige MeF auf Fernbrief, linke Marke mit Plattenfehler

IV "Keil über dem Wald unter 4 von 1945", von "HALLE (SAALE) 4.6.46" nach Mayen b. Koblenz, schöner Beleg, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi.
85.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85wa(4)IV [ 20,--

8962 6 Pfg Bodenreform, Abart "stark verzähnt", Bogenteil zu 40 Werten, postfrisch, teils angetrennt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85AAbart  ** 60,--
8963 6 Pfg Bodenreform geschnitten mit Plattenfehler "großer Farbfleck unter 19" im gestempelten senkrechten Kabinettpaar mit Normalmar-

ke, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85wa(2)V # 40,--

8965 12 Pfg Bodenreform mit Plattenfehler "D oben eingeknickt", sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . 86waV # 20,--
8966 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,--
8970 12 Pfg Bodenreform mit Wz. 2Y und Plattenfehler VII, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91YVII # 20,--
8971 12 Pfg Bodenreform, Zigarettenpapier, Wz. 2 Y, sauber gestempelt "HETTSTEDT SÜDHARZ 13.3.46", übliche Zahnunebenheiten, ordentli-

ches Bedarfsstück dieser schwierigen Ausgabe, gepr. Modry BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91aY # 20,--

8976 3 Pf. orangebraun, linke obere Bogenecke, z2-Papier, ungezähnt, Falz im Oberrand, Marke tadellos postfrisch, Michel unbekannt . . . . . 92AYz2U  ** 80,--
8978 3 ungez. Werte, auf kleinem Briefstück, dabei 94AXbwU, 96AXwU, 97AXaqU, je gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94,96/97U ] 50,--
8980 5 Pfg auf dünnem Papier im Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94AYbyy(4)  ** 60,--
8996 8 Pf. rotorange, 8er-Block a. d. linken oberen Bogenecke, ungezähnt, herstellungsbedingter Kalanderbug, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . 96AxwU  ** 80,--
8998 12 Pfg Goethe, karminrot, Papier q, UNGEZÄHNT statt gezähnt, Luxus-Briefstück mit idealem Stempel "ERFURT 30.3.46", tiefst gepr. Ströh

BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
97AXaqU ] 20,--

8999 12 Pfg karminrot, Papier r, farbfrisches und gut gezähntes Exemplar als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief, mit sch÷nem Stempel
"EISENACH 10.1.46" nach Wiesbaden, Kuvert minimale Mittelbugspur, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXar [ 50,--

9000 12 Pfg. dkl'bräunl'rot auf Papier t, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbat # 90,--
9001 12 Pf. bräunlichrot, t-Papier, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbt  ** 30,--
9002 12 Pfg dunkelbräunlichrot, Papier u, senkr. Oberrandpaar, gestempelt, tiefst signiert Ströh BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXbu(2) # 20,--
9003 12 Pf. Druck a. Gummiseite, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXp1UG  ** 25,--
9004 12 Pf. karmin, Papier r, Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXr ] 25,--
9017 Theater-Block, geschnitten, mit Plattenfehler "Punkt hinter erstem E in GOETHE", ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Ströh BPP . . Bl.3PFIV  (*) 30,--
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9018 10+60 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfrisch, gepr. Busch, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112yy  ** 40,--
9020 12 + 68 Pf. rot, postfrisch Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 45,--
9026 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für

** 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19 B-DX  * 50,--

9030 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 20,--
9031 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . 117/19C  ** 20,--
9033 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,--
9034 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,--
9035 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,--
9036 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,--
9039 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 80,--
9046 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,--
9053 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfrisch, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,--
9055 12 Pfg Musterschau, Wz. 1 X, zusammen mit 6 Pfg Musterschau, Wz. 1 Y, auf Spendenkärtchen für den Wiederaufbau der Stadt Leipzig, je

Marke Stempel "LEIPZIG C1 REICHSMESSESTADT 1.11.45", gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X,124Y ] 30,--

9057 3 Pf. orangebraun, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,--
9058 3 Pf. dunkelbraunocker und orangebraun, je im postfrischen 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,--
9063 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. "fallend", tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,--
9070 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) 135 y  ** 30,--
9071 40 Pfg Ziffer dkl'rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP, Mi 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 40,--
9080 6 Pf. dunkelrotviolett, li. oberer Eckrand mit PF (nach Sluyter X), postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,--
9081 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,--
9083 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . 153YbOR  ** 30,--
9084 12 Pfg rot, Wz.1X, gestempelt, Fotoattest-Kopie Ströh BPP für 6er-Block "2 stumpfe Zähne", Mi 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 90,--
9086 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,--
9088 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,--
9089 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,--
9090 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250.,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,--
9115 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP "...einwandfrei", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 90,--
9116 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP "...einwandfrei", Mi. 50,- 182aPORdgz

**
Gebot

9117 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN "4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,--
9120 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen "1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . 183DZ # 80,--
9121 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP "...einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,--
9123 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160.-. . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

40,--

9124 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN "6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 40,--
9126 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos post-

frisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,--

9127 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "7", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,--
9128 10 Pfg mit Druckerzeichen "8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 40,--
9129 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: "...Die Erhaltung ist

einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 60,--

9130 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,--

9132 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 40,--
9133 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,--
9138 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,--
9139 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg

]

90,--

9143 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP
- Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,--

9144 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen "1", tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,--
9145 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen "6", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,--
9146 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "8", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,--
9149 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,--
9150 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN "4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,--
9151 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,--
9152 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "6017.48 2", tadellos postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 20,--
9154 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,--
9156 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,--
9161 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200AuxDDI  * 20,--

9163 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201wbzDDII(4
**

60,--

9165 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,--
9166 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,--
9168 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . 203wazDDII(4

**
80,--

9169 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,--
9173 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand,Fotobefund Paul BPP "...ein-

wandfrei", 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206wazDDII  ** 25,--

9175 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.-. . . . . . . 207DDII(9)  ** 80,--
9176 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN "4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,--
9178 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 70,--

9181 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt "FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP "Die Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi.: "entfällt weil nicht abgrenzbar", früher mit 600 Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c # 70,--

9183 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150.-. . 225by ] 45,--
9184 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,--
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9018 10+60 Pf. Wiederaufbau, Eckrand-4er-Block, yy-Papier, postfrisch, gepr. Busch, Mi 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112yy  ** 40,--
9020 12 + 68 Pf. rot, postfrisch Eckrand-4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113by  ** 45,--
9026 5 Pfg - 12 Pfg Ziffern, die drei Roßwein-Durchstiche B L 11 1/4 : 11 1/2, C 10, D 16, tadellos ungebraucht, 3 Fotobefunde Ströh BPP, Mi. für

** 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116/19 B-DX  * 50,--

9030 5 Pf. Roßwein-Durchstich, seltenes Wz.Y, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY  ** 20,--
9031 6 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Postmeisterdurchstich C, 3 postfrische Kabinettstücke mit jeweils linkem Rand, gepr. Ströh BPP, Mi. 60.- . . 117/19C  ** 20,--
9033 6 Pf. Roßwein-Zähnung, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117BXa # 40,--
9034 6 Pfg Ziffer dunkelrotviolett auf kleinem Briefstück, tadellos, gepr. Ströh BPP, 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117Xb ] 15,--
9035 8 Pf. Mügeln-Zähnung, 4er-Block mit PF VI, postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118AX  ** 80,--
9036 8 Pf. Roßwein-Zähnung, waager. Paar mit PF VI, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118BX  ** 25,--
9039 12 Pf. Roßweinzähnung, waager. Paar mit PF IXa, postfr, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119BX  ** 80,--
9046 8 Pfg Ziffern mit amtlicher Zähnung L 10 3/4 und Plattenfehler II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122X-II # 30,--
9053 6 Pf. Messe, ungez. vom Unterrand, postfrisch, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124XU  ** 30,--
9055 12 Pfg Musterschau, Wz. 1 X, zusammen mit 6 Pfg Musterschau, Wz. 1 Y, auf Spendenkärtchen für den Wiederaufbau der Stadt Leipzig, je

Marke Stempel "LEIPZIG C1 REICHSMESSESTADT 1.11.45", gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 130.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125X,124Y ] 30,--

9057 3 Pf. orangebraun, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd # 20,--
9058 3 Pf. dunkelbraunocker und orangebraun, je im postfrischen 4er-Block, gepr. Ströh BPP, Mi. 520,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yd/c  ** 60,--
9063 30 Pfg Ziffer dunkelbräunlicholiv mit Wz. "fallend", tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Dr. Jasch BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . . 135Xa  ** 30,--
9070 Ziffern 30 Pf im kpl. Bogen mit Plattenfehler I (Fleck an U) Michelpreis -.-, rechte Seite 7. Zahnreihe gering offen (Komplettfotos im Internet) 135 y  ** 30,--
9071 40 Pfg Ziffer dkl'rotlila mit Wasserzeichen 1 Y, postfrisches Kabinettstück, signiert Ströh BPP, Mi 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136Yb  ** 40,--
9080 6 Pf. dunkelrotviolett, li. oberer Eckrand mit PF (nach Sluyter X), postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,--
9081 6 Pf. dunkelrotviolett, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb  ** 20,--
9083 6 Pfg Abschied dunkelrotviolett, Wasserzeichen 1Y, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (vorgefaltet), bestens signiert Ströh BPP . . 153YbOR  ** 30,--
9084 12 Pfg rot, Wz.1X, gestempelt, Fotoattest-Kopie Ströh BPP für 6er-Block "2 stumpfe Zähne", Mi 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155X # 90,--
9086 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,--
9088 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,--
9089 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,--
9090 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250.,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,--
9115 2 Pfg schwarz im senkrechten Paar, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP "...einwandfrei", Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182c(2) # 90,--
9116 2 Pfg schwarzbraun im Plattendruck mit durchgezähntem Oberrand, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP "...einwandfrei", Mi. 50,- 182aPORdgz

**
Gebot

9117 2 Pfg schwarzbraun im Unterrandpaar mit HAN "4168.47 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182a(2)HAN  ** 40,--
9120 6 Pfg im Viererblock aus der Bogenecke unten rechts mit Druckerzeichen "1", tadellos gestempelt, Unterrand vorgefaltet, selten . . . . . 183DZ # 80,--
9121 6 Pfg dunkelviolett mit Blinddruck des Aufdrucks, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP "...einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183aI  ** 50,--
9123 6 Pfg dunkelviolett im waagerechten Platten-Oberrandpaar nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 160.-. . . . . . . . . . 183aPORndgz

#

40,--

9124 6 Pfg dunkelviolett im Unterrand-Viererblock mit HAN "6068.48 1", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183a(4)HAN  ** 40,--
9126 8 Pfg rot im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links im Plattendruck mit nicht durchgezähntem Oberrand, tadellos post-

frisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184aPORndgz
**

15,--

9127 10 Pfg im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "7", tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . 185DZ  ** 60,--
9128 10 Pfg mit Druckerzeichen "8", postfrisches linkes Randstück, tadellos, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185DZ  ** 40,--
9129 10 Pfg. gelblichgrün im Viererblock auf Pracht-Paketkartenbriefstück mit sauberer Entwertung, Fotobefund Paul BPP: "...Die Erhaltung ist

einwandfrei!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
185b(4) ] 60,--

9130 10 Pfg dunkelgrün im senkrechten Eckrandpaar aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "8", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP,
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

185aDZ  ** 60,--

9132 12 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "1", tadellos postfrisch (im Oberrand Falzrest), 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186DZ  ** 40,--
9133 12 Pfg mit kopfstehendem Aufdruck (geteilt), tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186K  ** 20,--
9138 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun im senkrechten 8er-Block, sauber gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187d(8) # 80,--
9139 16 Pfg. schwarzgrün mit durchgezähntem Plattedruck-Oberrand auf Pracht-Briefstück, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188aPORdg

]

90,--

9143 20 Pfg blau mit anhängendem Leerfeld oben, postfrisch, Gummiseitig kleine Papierhaftstelle, ansonsten einwandfrei, Fotobefund Paul BPP
- Im Michel-Spezial noch nicht gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189aL  ** 80,--

9144 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen "1", tadellos postfrisch, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,--
9145 24 Pfg aus der Bogenecke oben rechts mit Druckerzeichen "6", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190DZ  ** 60,--
9146 25 Pfg aus der Bogenecke oben links mit Druckerzeichen "8", tadellos postfrisch, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191DZ  ** 60,--
9149 40 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "4165.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193HAN  ** 40,--
9150 40 Pfg Maschinen-Aufdruck im postfrischen Kabinett-Viererblock mit Unterrand und HAN "4165.47 1" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193(4)HAN  ** 60,--
9151 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "4171.47 1", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 40,--
9152 50 Pfg im Unterrandpaar mit HAN "6017.48 2", tadellos postfrisch, Mi.80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194HAN  ** 20,--
9154 60 Pfg rotkarmin, tadellos postfrisches Unterrandstück mit Teil-HAN, gepr. Paul BPP, 70,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a  ** 20,--
9156 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,--
9161 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr. Weigelt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200AuxDDI  * 20,--

9163 6 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Unterrand-Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201wbzDDII(4
**

60,--

9165 8 Pfg auf ux-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . . . 202uxDDII(4)  ** 80,--
9166 8 Pfg Bären mit Maschinenaufdruck mit zusätzlich 2. Blinddruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . 202AvxDDII  ** 20,--
9168 10 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Paul BPP, Mi. 320.- . . 203wazDDII(4

**
80,--

9169 12 Pfg auf wbz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204wbzDDII  ** 20,--
9173 30 Pfg auf waz-Papier, Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrisch mit Oberrand,Fotobefund Paul BPP "...ein-

wandfrei", 70.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
206wazDDII  ** 25,--

9175 5 Pfg Ziffer Aufdruck einmal normal, zusätzlich Blindaufdruck, tadellos postfrischer Neuner-Block, gepr. Weigelt BPP, Mi. 450.-. . . . . . . 207DDII(9)  ** 80,--
9176 45 Pfg Ziffer im Unterrand-Viererblock mit HAN "4025.46 2", tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209HAN  ** 25,--
9178 6 Pfg. Hauptmann unten ungezähnt, waagerechter 3er-Streifen mit Unterrand, gestempelter Bedarf mit leichter Schürfung und linke Marke

fehlerhaft, als Einheit aber selten, signiert, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
213Uu(3) # 70,--

9181 24 Pfg Köpfe I, schwärzlichkarminrot, tadellos gestempelt "FÜRSTENWALDE 14.9.49", Fotoattest Mayer BPP "Die Erhaltung ist einwand-
frei.", Mi.: "entfällt weil nicht abgrenzbar", früher mit 600 Euro notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220c # 70,--

9183 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150.-. . 225by ] 45,--
9184 80 Pfg. Thälmann im senkrechten Paar mit schwacher, teils verschobener Zähnung (fast wie Linienzähnung wirkend), rechts und links mit

Schere geschnitten, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226(2) # 30,--
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9185 24 Pfg Liebknecht/Luxemburg mit Plattenfehler "V", tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229V  ** 30,--
9189 24 Pfg. Tagung des 3. Volkskongresses mit Plattenfehler "9 von 29. gebrochen", gestempelt, Pracht, 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233PFI # 50,--
9190 1949, Goethe, 10 komplette rundgestempelte Sätze, dabei Nr. 238 im zentrisch gestempelten Viererblock, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . 234/38(10) # 30,--
9191 50 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237DV,DZ # 20,--
9192 84 Pfg. Goethe, 2 gestempelte Pracht-Bogenencken mit Druckvermerk bzw. Druckereizeichen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238DV,DZ # 25,--
9193 Blockausgabe "Goethe", tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 60,--
9196 12 Pfg Leipziger Herbstmesse 1949, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240I  ** Gebot

SBZ Zusammendrucke
9200 16/24 Pfg waagerechter Zusammendruck mit Zwischensteg, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd2cy  ** 25,--
9203 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AXc, postfrisch, zarte Vorfaltung unterhalb des

Zwischenstegs, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SZd8AXc  ** 25,--

9204 12 Pfg + Zierfeld + 84 Pfg Leipziger Messe, postfrischer senkr. Zusammendruck in Type AYd, postfrisch, zarte Vorfaltung unten am Zwi-
schensteg, Fotobefund Dr. Jasch BPP (2011), Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd8AYd  ** 25,--

Bezirkshandstempel - Bezirk 14
9215 DRESDEN A26 (rot), 2 Pf. u. 50 Pf. Pf. Arbeiter, je tadellos postfrisch, ARGE: 15c (Gruppe 6), gepr. Petzold BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 166,178II  ** 25,--

DDR
9278 12 Pfg Wintersportmeisterschaften tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246  ** 15,--
9281 24 Pfg Pieck mit Wz. 1, Plattenfehler II (Feld 71 einer Teilauflage) mit 3 Normalmarken im postfrisch Viererblock, Marke mit Plattenfehler

mit Gummifehler - ansonsten einwandfrei, selten angeboten, gepr. Weigelt BPP, Mi. für ** 595.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
252II  ** 90,--

9282 24 Pfg. Pieck braunorange, postfrisch, tadellos, gepr. Paul BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252b  ** 25,--
9285 24 + 6 Pfg Bach mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257II # 50,--
9288 1 Pfg bis 50 Pfg "Akademie", kompletter Satz zu 10 Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 30,--
9289 Akademie komplett tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70  ** 30,--
9290 Akademie komplett tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 25,--
9291 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gestempelt, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,--
9292 Akademie, tadelloser Satz, zeitgerecht gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 # 30,--
9303 12 Pfg und 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens signiert Paul BPP Mi 220.-. . . . . . 286/87  ** 50,--
9305 Jahn mit WZ. X, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317XI  ** 15,--
9307 5 Pfg Pieck grün mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zbYI  ** 30,--
9309 6 Pfg Gerhard Hauptmann, dunkelblauviolett, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 25,--
9316 1 DM schwarzoliv u. 2 DM braunrot je mit DV, gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342b/43DV # 40,--
9318 60 Pfg Friedensfahrt mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357I # 25,--
9319 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt an der Oder mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360XII  ** 30,--
9321 5-Jahresplan komplett tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79  ** 35,--
9322 5-Jahresplan komplett mit Gef.-stempeln, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 # 20,--
9338 Blockausgabe "Schiller" mit PLF II "Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)", tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,--
9339 Schiller-Block mit PF IV tadellos mit Sonderstempel, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12IVSST # 55,--
9340 Schiller-Block, besseres Wz. 2 XII, Plattenfehler IV, tadellos mit Originalgummi und Sonderstempel von "BERLIN", geprüft Paul BPP, Mi.

150.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IV  SST 30,--

9345 10 Pfg Ernst Abbe mit PF I tadellos gefälligkeitsgestempelt, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 545Igef # 20,--
9348 20 Pfg Zille mit PLF I "Hutkrempe gebrochen", tadellos postfrisches Oberrandpaar, gepr. Mayer BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 625I  ** 50,--
9351 25 Pf. Gedenkstätten im Phasendruck zu je 6 Werten mit Zwischenfeld, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1410PH  ** 50,--

DDR Markenheftchen
9364 Markenheftchen 5Ia, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH5Ia # Gebot

DDR Zusammendrucke
9366 1962, Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Serie aus Mi. 893/4 mit 6 versch. Zd., einheitlich mit ESST entwertet, ungeknickt und nicht ange-

trennt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd28/33 # 90,--

BERLIN
9391 25 Pfg Rotaufdruck mit PF II tadellos ungebraucht, gepr. Schlegel; Mi. für ** 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27II  * 40,--
9407 20 Pfg Goethe tadellos gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62 # 20,--
9409 10 Pfg Währungsgeschädigte mit nur zwei kleinen Eckstempelchen, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68 # 20,--
9418 20 Pfg "ERP", tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 25,--
9419 20 Pfg ERP, tadellos fast zentrisch rundgestempelt, Mi. 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 # Gebot
9420 20 Pfg ERP als portorichtige Einzelfrankatur auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71 [ 25,--
9427 20 Pfg Albert Lortzing auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 22.4.51", tadellos, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74FDC [ 40,--
9428 5 Pfg - 40 Pfg Glocke I tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75/79  ** 25,--
9430 10 Pfg und 30 Pfg Glocke I auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 1. MAI 1951", tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 76,78FDC [ 50,--
9432 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf amtlichem Blanko-FDC-Umschlag mit Entwertung "BERLIN W30 07.10.51", tadellose Er-

haltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80/81  FDC 30,--

9434 10 Pfg und 20 Pfg Tag der Briefmarke 1951 auf amtl. FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 07.10.51", tadellos, Mi. 130.-. . . . . . . 80/81FDC [ 30,--
9435 30 Pfg Ludwig van Beethoven auf amtlichen Blanko-FDC-Umschlag mit Entwertung "BERLIN SCHÖNEBERG 1 26.3.1952", tadellose Erhal-

tung, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87  FDC 30,--

9436 30 Pf. Beethoven und 5 Pf. Lilienthal (MiF), "1. Direkter Postflug Berlin - Casablanca Air France 19.4..1953" Lp-Brief mit rücks. Ankstpl.,
tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87,92 (2) [ 25,--

9437 20 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 26. MÄRZ 1952", tadellos, Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,--
9438 30 Pfg Beethoven auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 26.MÄRZ 1952", tadellos, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 87FDC [ 30,--
9439 4 Pfg bis 20 Pfg Vorolympische Festtage auf amtl. Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel "BERLIN 20.6.52", tadellos, Mi. 100.- . . . . . 88/90FDC [ 25,--
9440 Männer der Geschichte, alle 6 amtlich ausgegeben FDC, alle ungelaufen. Schönes Lot. Mi.324.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91/00  FDC 75,--
9442 4 Pfg - 30 Pfg Gedächtniskirche, gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 40,--
9445 Gedächtniskirche, 10 Pfennig auf amtlichem FDC, ungelaufen. Mi.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107  FDC 40,--
9448 20 Pfg Bauten (II), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113  ** 20,--
9449 20. Juli sauber rundgestempeltes Unterrandpaar mit HAN 15138.54-2 gestempelt, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119HAN # 30,--
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9454 20 Pf. Goethe auf portogerechte Einzelfrankatur  vom 03.10.49 von Berlin-Frohnau nach Itzehoe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136EF [ 30,--
9456 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel "BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte

(color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,--

9458 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN "615 155 1" bzw. "615 155 2", dabei einmal Plat-
tenfehler I "N von BERLIN verbogen" (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)  ** 30,--

9459 20 Pfg 750 Jahre Stadt Spandau, waager. Gummiriffelung, drei waager. Dreierstreifen mit linkem Bogenrand, jeweils rechte Marke mit
Plattenfehler IV (Feld 28), tadellos postfrisch, Mi. 60.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159IV(3)  ** Gebot

9460 20 Pfg 750 Jahre Stadt Spandau, waager. u. senkr. Gummiriffelung, je im linken unteren Eckrandviererblock mit Plattenfehler II auf Feld 41,
tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159xII,yII  ** Gebot

9465 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II "Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule", einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruc-
kbogens. Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 30,--

9466 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I "Weißer Querstrich in Säule", einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220.- . . . . 288I  ** 30,--
9467 30 Pfg Wohlfahrt 1967, tadellos postfrisch waager. Paar mit linkem Bogenrand, re. Marke Plattenfehler I, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . 312I,312  ** Gebot
9470 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4

ESST
50,--

9471 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4)
ESST

50,--

Berlin Ganzsachen
9474 8 und 10 Pf GS-Postkarten, Sonderpostkarten zum 100jährigen Bestehen der Oberpostdirektion Berlin, je tadellos ungebraucht . . . . . . P10+11 [ 20,--
9475 7, 10 (2) und 15 Pfg (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,--
9476 15 Pfg Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . PP19(7) [ 35,--
9477 10 Pfg Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59. . . . . PU4,16 [ 20,--
9478 15 Pfg Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,--
9479 15 Pfg Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pfg Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,--

9480 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,--
9481 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza PU19(5) [ 25,--
9482 15 Pfg Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York

und Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,--

Berlin Markenheftchen
9486 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,--

Berlin Markenheftchenblätter
9488 R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,--

Berlin Zusammendrucke
9493 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
9494 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 20,--
9503 Berliner Bauten 1952, 20 Pfg + R2, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,--
9509 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 20,--
9512 4 Pfg/Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 20,--
9515 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 20,--
9522 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! Mi. für Lose gestempelt 654.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 70,--

FRANZÖSISCHE ZONE
9524 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel "G B.C." (zart abgeschlagen

und schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

9527 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,--
9530 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel "WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.-. . 11/13 ] 60,--
9532 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,--

Französische Zone - Baden
9534 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,--
9543 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV "Schleife links unten an B von I.BR" und 40A IV "O statt U in Freiburg", tadellos postfrisch,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,--

9545 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B "Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU", tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . Bl.1BVI  ** 60,--

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9556 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,--
9557 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe "15 Pfg", Fotobe-

fund Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,--

9558 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,--

Französische Zone - Württemberg
9567 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,--

BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
9576 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht "BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,--
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9454 20 Pf. Goethe auf portogerechte Einzelfrankatur  vom 03.10.49 von Berlin-Frohnau nach Itzehoe, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136EF [ 30,--
9456 40 Pfg Schloss Charlottenburg, mit Sonderstempel "BERLIN SW 61 PARTEITAG DER FDP 23.5.59" auf herrlicher Riesen-Maximumkarte

(color-Foto-AK im Format 20,9 x 14,9 cm). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149 [ 30,--

9458 20 + 10 Pfg Hochwassergeschädigte, zwei Unterrand-Viererblocks mit den beiden HAN "615 155 1" bzw. "615 155 2", dabei einmal Plat-
tenfehler I "N von BERLIN verbogen" (Feld 45), tadellos postfrisch, Mi. ca. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155HAN(2)  ** 30,--

9459 20 Pfg 750 Jahre Stadt Spandau, waager. Gummiriffelung, drei waager. Dreierstreifen mit linkem Bogenrand, jeweils rechte Marke mit
Plattenfehler IV (Feld 28), tadellos postfrisch, Mi. 60.- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159IV(3)  ** Gebot

9460 20 Pfg 750 Jahre Stadt Spandau, waager. u. senkr. Gummiriffelung, je im linken unteren Eckrandviererblock mit Plattenfehler II auf Feld 41,
tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159xII,yII  ** Gebot

9465 10 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler II "Bruch im Schatten zw.5. und 6.Säule", einwandfrei postfrisch im Teil eines Zusammendruc-
kbogens. Mi.220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286II  ** 30,--

9466 30 Pfennig Brandenburger Tor, Plattenfehler I "Weißer Querstrich in Säule", einwandfrei postfrisch im Zwischenstegpaar. Mi.220.- . . . . 288I  ** 30,--
9467 30 Pfg Wohlfahrt 1967, tadellos postfrisch waager. Paar mit linkem Bogenrand, re. Marke Plattenfehler I, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . 312I,312  ** Gebot
9470 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4

ESST
50,--

9471 10 bis 350 Pfg Sehenswürdigkeiten 1987/1989, 13 verschiedene tadellose Bogenrand-Viererblocks mit Ersttagssonderstempel, Mi. 290.- ex793/835(4)
ESST

50,--

Berlin Ganzsachen
9474 8 und 10 Pf GS-Postkarten, Sonderpostkarten zum 100jährigen Bestehen der Oberpostdirektion Berlin, je tadellos ungebraucht . . . . . . P10+11 [ 20,--
9475 7, 10 (2) und 15 Pfg (4) Stadtbilder II, 7 verschiedene Privatpostkarten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP15,18/19  * 35,--
9476 15 Pfg Stadtbilder II, 7 verschiedene Luftpost-Privatpostkarten der Deutschen Raketen-Gesellschaft, meist mit Sonderstempel . . . . . . . PP19(7) [ 35,--
9477 10 Pfg Bauten I und Stadtbilder II, je Privatumschlag der Berliner Wasserwerke, gebraucht BERLIN SW 11 25.10.55, bzw. 6.1.59. . . . . PU4,16 [ 20,--
9478 15 Pfg Städtebilder II, 3  Luftpost-Privatumschläge, 2mal mit Zusatzfrankatur nach Wien, bzw. Dakar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU17(3) [ 20,--
9479 15 Pfg Städtebilder II, 3 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, dazu 20 Pfg Privatumschlag 65 Jahre Essener Philatelisten Verein, je

ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU17(3),18  * 20,--

9480 25 Städtebilder II, 4 verschiedene Luftpost-Privatumschläge, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PU 19(4)  * 20,--
9481 25 Städtebilder II, 5 Luftpost-Privatumschläge (4 verschiedene), dabei Erstflugbelege Berlin-Istanbul, Berlin-Nürnberg und Hamburg-Nizza PU19(5) [ 25,--
9482 15 Pfg Städtebilder II, 2 Privatumschläge mit je 2 Werteindrücken und Raketenpost-Vignette, Erstflug Boeing 707 Hamburg und New York

und Raketenpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU20(2) [ 20,--

Berlin Markenheftchen
9486 Markenheftchen "Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,--

Berlin Markenheftchenblätter
9488 R5+5x4 Bauten-Heftchenblatt tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8  ** 55,--

Berlin Zusammendrucke
9493 100 J. dt. Briefmarke, senkr. Zusammendr., nahezu postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3  * Gebot
9494 R 1b + 10 Pfg Bauten, senkrechter Zusammendruck auf Kabinett-Briefstück mit SST, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S3 ] 20,--
9503 Berliner Bauten 1952, 20 Pfg + R2, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W17  ** 25,--
9509 10 Pfg / Die Berliner Schuljugend spart durch Briefmarken, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W21  ** 20,--
9512 4 Pfg/Telegramm-Aufgabe, waag. ZD tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W29  ** 20,--
9515 1 Pfg / Der Fernsprechauftragsdienst, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W33  ** 20,--
9522 Zdr. kpl. a. Erstverwendungsbriefen mit entspr. SST! Mi. für Lose gestempelt 654.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W83/98 [ 70,--

FRANZÖSISCHE ZONE
9524 1946, Auslandsbrief aus KONSTANZ Gebühr bezahlt 9.4 in die Schweiz mit Zensurverschluss und Stempel "G B.C." (zart abgeschlagen

und schwer leserlich), feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,--

9527 10 F. Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 20,--
9530 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel "WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.-. . 11/13 ] 60,--
9532 5 Mark Allgemeine Ausgabe, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 ] 30,--

Französische Zone - Baden
9534 6 Pfg Trachtenmädchen mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinett-Paar, unsigniert, 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15G(2)  ** 25,--
9543 Wiederaufbaublock, gezähnt, mit Mi.-Nr. 38A IV "Schleife links unten an B von I.BR" und 40A IV "O statt U in Freiburg", tadellos postfrisch,

Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1AIV  ** 50,--

9545 Wiederaufbaublock, geschnitten, Mi.-Nr. 40B "Farbklecks über dem ersten E von WIEDERAUFBAU", tadellos postfrisch, Mi. 300.-. . . . . Bl.1BVI  ** 60,--

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9556 3 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2U  ** 25,--
9557 15 Pfg Freimarke (2) auf um 6 Pfg überfrankiertem Brief, die Marken vertikal beide verzähnt und daher ohne Wertangabe "15 Pfg", Fotobe-

fund Straub BPP, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5vI (2) [ 50,--

9558 50 Pfg 1. Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11U  ** 25,--

Französische Zone - Württemberg
9567 24 Pfg Freimarkenausgabe, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22U  ** 25,--

BIZONE

Notmaßnahmen Brit. Zone
9576 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht "BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,--
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Bizone
9580 "Bensheim", violetter L1 als Notstempel auf vier Ortsbriefen des Amtsgericht Bensheim aus 1945, vollständiger Briefinhalt, je Einzelfranka-

tur  AM-Post 8 Reichspfennig amerikanischer Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,--

9586 3 Pfg amerik. Druck, drei portorichtige MeF in sehr guter Erhaltung, dabei eine Drucksache (2 Werte), Fernbrief 1. Gew.-Stufe (4) und Fern-
brief 2. Gew.-Stufe (8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1z [ 60,--

9587 3 sauber gestempelte Viererblöcke (Mi.-Nr. 2x, 3y und 8x), jeweils signiert Hettler BPP, dazu gestempelter 6er-Block der Mi.-Nr. 5x. . . . ex2/8(4) # 45,--
9588 5 Pfg amerikanischer Druck, zwei Werte als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Ortskarte in sehr guter Erhaltung, gepr. Hettler BPP. . . 3z(2) [ 25,--
9590 5 Pfg mit Plattenfehler I, II und IV, gestempelt, geprüft Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 zI,II,IV # 25,--
9591 6 Pfg AM-Post, amerikanischer Druck, auf Papier y, 4er-Block, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4y(4)  ** 30,--
9594 8 Pfg amerik. Druck, postfrischer Rand-Viererblock mit links anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Handbuch

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5z(4)  ** 80,--

9595 10 Pfg amerik. Druck, zwei Werte auf Fernbrief von Frankfurt/Höchst nach Krumbach/Schwaben in sehr guter Erhaltung. Der Rest des feh-
lenden Portos (wurde wohl aus Markenmangel) vom Versender mit einem 5 Pfg Ganzsachenausschnitt dargestellt. . . . . . . . . . . . . . . .

6z(2) [ 40,--

9596 10 Pfg amerik. Druck auf z-Papier im gestempelten 6er-Block aus rechter unterer Bogenecke und Plattennummern auf Kabinett-Briefstück
mit weiteren Werten, signiert Hettler BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6z(6)Pl.-Nr. ] 70,--

9597 12 Pfg amerikanischer Druck mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 30,--
9600 15 Pfg amerik. Druck, postfrischer Eckrand-Viererblock mit unten anhängendem Steg, tadellos postfrisch, Befund Hettler BPP, ArGe-Hand-

buch 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8z(4)  ** 60,--

9601 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer "45872" auf Briefstück mit SST
HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8xPL-Nr. ] 45,--

9604 3 Pfg, gez. A, Papier y, gestempelt, 4er-Block, geprüft Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10Ay # 60,--
9605 3 Pfg engl. Druck mit Zähnung F, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10F # 20,--
9606 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. "6C", tadellos postfrisch, unsigniert, Eckbug im Rand

ohne Belang, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ay Pl.-Nr.(4)
**

30,--

9607 3 Pfg AM-Post, englischer Druck, auf Papier y, Eckrand-4er-Block mit Platten-Nr. "6D", tadellos postfrisch, unsigniert, Bugspur im Ober-
rand ohne Belang, Mi. 132.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ay Pl.-Nr.(4)
**

30,--

9609 12 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck im Kehrdruckpaar (obere Marke mit kopfstehendem Aufdruck), postfrisch, Kabinett, signiert Schlegel
BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40INKb  ** 20,--

9610 5 Pfg, 2 waagr. Paare aus der linken oberen Bogenecke, mit Plattennummer 3A bzw. 3C, postfrisch, ein Mal oben voll durchgezähnt, ein
Mal mit 3 Zähnungslöchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12  ** 40,--

9612 5 Pfg engl. Druck, vier postfrische Eckrandpaare mit allen möglichen Plattennummern sowie einmal zusätzlich Bogenzählnummer, meist
Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A,PlNr  ** 40,--

9613 5 Pfg, gez. A, 4er-Block vom Oberrand mit Plattennummer "3A", postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 AyPl.-NV.  ** 25,--
9617 6 Pfg engl. Druck mit Zähnung G, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,--
9619 6 Pfg, gez. A, Papier x, vom Oberrand mit Plattennummer 1D, postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13AxPl.NV.  ** 40,--
9651 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im 4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . . . . . 21Az IV(4)  ** 30,--
9652 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung "C", tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 20,--
9653 8 Pfg dt. Druck mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 25,--
9654 8 Pfg AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler I im Oberrand-4er-Block mit Normalmarken, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 144.-+ . 21DzI(4)  ** 30,--
9659 12 Pfg AM-Post deutscher Druck im senkr. Paar mit den Plattenfehlern XXII und XXV, gestempelt "EITORF 3.46.-12", Bedarfsstück, Fotobe-

fund Hettler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23AXXII/XXV # 90,--

9660 12 Pfg, Zähnung D, aus der rechten oberen Bogenecke mit roter  Nummer (mit 4 Ziffern), postfrisch, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . 23D r 4  ** 25,--
9666 30 Pfg dt. Druck grauoliv mit Zähnung A, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke ohne Bogenzählnummer, minimal

angetrennt, bestens signiert Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29aAoN  ** 50,--

9671 50 Pfg AM-Post mit linkem Bogenrand zusammen mit 12 Pfg, je deutscher Druck, auf portogerechtem Nachnahme-R-Brief von "MOERS
12.1.46" nach Tarmitz über Lüchow mit Ankunftsstempel, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,23 [ 30,--

9677 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A, tadellos postfrisches Oberrandpaar (im Rand zwei gummifreie Stellen), gepr. Hettler BPP, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33aA(2)  ** 30,--

9679 60 Pfg AM-Post, deutscher Druck, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Attestkopie Hettler BPP (für Einheit): "echt und einwandfrei", Mi. 150.- . 33aDz  ** 30,--
9685 80 Pfg schwarzviolettultramarin, Zähnung B, ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, tadellos, Fotokurzbefund A.

Schlegel BPP (09/2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aBz  * 20,--

9691 80 Pfg schwarzviolettultramarin in Zeichnung A, mit Plattenfehler III, ungebraucht, geprüft Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA III  * 30,--
9696 1 RM, Plattenfehler I-IV, kpl., postfrisch, Mi. 245,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Bz  ** 50,--
9700 1 RM AM-Post, deutscher Druck, mit Plattenfehler IV im Eckrand-4er-Block mit Bogenrandinschrift mit Normalmarken, tadellos postfrisch,

unsigniert, Mi. 124.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35BzIV(4)  ** 30,--

9705 2 Pfg. Netzaufdruck, Aufdruck vorder- u. rückseitig, u.a. gepr. Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIDDI  ** 25,--
9706 2 Pfg. Bandaufdruck, Aufdruck senkrecht, postfrisch, u.a. gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IS  ** 20,--
9707 2 Pfg Bandaufdruck, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IU  ** 50,--
9712 6 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, waagerechter 6er-Block dabei rechtes Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP,

Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37I F(2)  ** 30,--

9714 6 Pfg Bandaufdruck, Doppelaufdruck, einmal normal, einmal Kopf stehend, postfrisch gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IDK  ** 20,--
9718 8 Pfg Band- und Netzaufdruck zusammen, postfrisch gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38I/IIDD  ** 25,--
9719 8 Pfg Bandaufdruck, einmal normal, einmal diagonal, postfr. gepr. Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38IDDF  ** 50,--
9720 8 Pfg Bandaufdruck, einmal Kopf stehend, einmal normal, postfrisch sign. Dr. Dub, Fotoattestkopie Schlegel (für mehrere Marken) . . . . 38IDK  ** 25,--
9721 8 Pfg dunkelorangerot, Bandaufdruck, tadellos gestempelt "CELLE", gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38Iaa # 40,--
9723 10 Pfg smaragdgrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IId # 20,--
9732 12 Pfg Netzaufdruck vor- und rückseitig, postfrisch gepr. Schlegel D. BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40IIDDI  ** 25,--
9733 12 Pfg. Bandaufdruck, senk. Paar, obere Marke normaler, untere Marke kopfstehender Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- 40INKa  ** 20,--
9736 15 Pfg Ziffern mit Band- und Netzaufdruck auf einer Marke, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Dub und Schlegel BPP, Mi.180.- . . . . . . . . . . 41I/II D  ** 40,--
9739 16 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, Eckrand-4er-Block dabei unteres Paar ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel, Mi.

150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I F(2)  ** 30,--

9742 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb  ** 20,--
9743 16 Pfg schwarzblaugrün, Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ARGE Kontrollrat, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIb # 20,--
9744 16 Pfg schwarzblaugrün, Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. ARGE Kontrollrat (Bernhöft) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Ib  ** 24,--
9745 20 Pfg. grünlichblau mit Bandaufdruck, postfrisch, signiert ArGe Kontrollrat, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42Id  ** 50,--
9749 20 Pfg grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . 43IId # 45,--
9754 24 Pfg. Bandaufdruck, senkr. Paar, oben kopfstehender, unten normaler Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . 44INKb  ** 20,--
9755 24 Pfg Bandaufdruck, 5 Stück zusammen mit 8 u. 60 Pfg Netzaufdruck als portorichtige 188 Pfg-Frankatur auf Einschreiben-Eilbo-

ten-Fernbrief in der II. Gewichtsstufe (sehr stabiler Umschlag) von "FRANKFURT (MAIN)-SINDLINGEN 22.6.48" nach Vockenhausen im
Taunus (Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I(5),38+49
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40,--
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9757 30 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer kopfstehend, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I DK  ** 25,--
9765 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . . 49II K(4)  ** 30,--
9766 60 Pf. braunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,--
9770 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,--

9771 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . . . . 51I DD(4)  ** 30,--
9788 30 Pfg Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,--
9802 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,--
9803 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 30,--
9804 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 60,--
9807 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,--
9808 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,--
9812 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 60,--
9823 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,--
9824 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,--
9825 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppel-

zähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,--

9826 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,--
9827 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,--
9828 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex80/96U  * 30,--

9830 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,--
9831 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . 90aIaWB  * 20,--
9832 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIWB/aIaWB
*

40,--

9835 50 Pfg Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 20,--
9839 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 20,--
9841 80 Pfg Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 30,--
9844 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,--

9846 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,--
9849 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,--
9850 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,--
9851 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,--
9852 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,--
9853 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,--
9854 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,--

9857 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 60,--
9858 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,--
9862 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
9880 20 Pfg Bundestag, blanko mit SST "BONN 12.9.49 TAG DER WAHL DES BUNDESPRÄSIDENTEN", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 20,--

Bundesrepublik Deutschland
9894 20 Pfg "100 Jahre deutsche Briefmarken" mit Plattenfehler II "weißer Strich unter P von Post" (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadel-

los postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,--

9897 30 Pfg "100 Jahre deutsche Briefmarken" mit Plattenfehler II, mit nicht prüfbarem Stempel, Mi. 380.- Marke wertet ** fast genau so hoch . 115II # 40,--
9901 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949 "Helfer der Menschheit", kpl. Satz, verteilt auf vier an verschiedenen Tagen im Januar 1951 von "FRANKFURT

(MAIN) HÖCHST" nach Karlsruhe beförderten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 60,--

9902 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST "MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 30,--

9904 10 und 20 Pf. Bach, 2 Werte postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,--
9919 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 20,--
9922 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarken Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,--
9928 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 30,--
9930 10 Pfg Luther, oben etwas über den Kartenrand geklebtes waagerechtes Paar als portorichtige Frankatur auf Auslandspostkarte (Foto-AK

aus Annweiler) von "ANNWEILER 30.7.52" nach Rio de Janeiro in Brasilien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(2) [ 20,--

9939 10 Pfg "100. Jahrestag der Erstausgabe der Briefmarken von Thurn und Taxis" auf Ersttagsbrief mit Entwertung durch Sonderstempel
"MANNHEIM 25.10.52", tadellose Erhaltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160  FDC 30,--

9940 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke
zu 4 Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

9941 4 Pfg bis 30 Pfg "Helfer der Menschheit 1953", kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,--
9944 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,--
9950 5 Pfg Heuss lumogen vom linken Bogenrand mit 15 Pfg Heuss lumogen als portogerechte Frankatur auf Brief von "BINGEN" nach Frankfurt

Höchst, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179y,184y [ 30,--

9955 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung "NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . 186(2) # 20,--
9956 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch "NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,--
9957 25 Pfg Heuss Lumogen, rundgestempelt aus Darmstadt, tadellos, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y # 30,--
9970 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I "Antillen fehlen fast vollständig", Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haft-

stellen und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,--

9971 10+5 Pf. Kinder, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250I  ** 30,--
9972 10 Pfg Erholungsplätze für Berliner Kinder, Plattenfehler I "tz in Erholungsplätze miteinander verbunden", sauber gestempelt in

"FORCHHEIM 2.3.57", gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250I # 30,--

9973 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis "-.-" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,--
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9757 30 Pfg Ziffern, Bandaufdruck, Doppelaufdruck - davon einer kopfstehend, tadellos gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 45I DK  ** 25,--
9765 60 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, 4er-Block mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 144.- . . 49II K(4)  ** 30,--
9766 60 Pf. braunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia  ** 30,--
9770 80 Pfg Arbeiter mit Netzaufdruck, Plattendruck-Eckrand-4er-Block ndgz, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . 50II P OR

ndgz(4)  **
25,--

9771 84 Pfg Arbeiter mit Bandaufdruck, 4er-Block mit doppeltem Aufdruck, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 152.-+ . . . . . . 51I DD(4)  ** 30,--
9788 30 Pfg Ziffer Netzaufdruck ** Unterrandstück im Walzendruck, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63II  ** 35,--
9802 1 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIDD  ** 40,--
9803 3 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/IIDD  ** 30,--
9804 4 Pfg. Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, Mi 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III/IIDD  ** 60,--
9807 6 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/IIDD  ** 40,--
9808 20 Pfg Netz auf Ziffer mit doppeltem Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/IIDD  ** 60,--
9812 80 Pfg Netz auf Ziffer mit Kopf stehendem doppelten Aufdruck, postfrisch gepr. Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/IIKD  ** 60,--
9823 4 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinett-Paar mit stark verschobener waagerechter Zähnung durch die Marke . . . . . . . . . . 74(2)  ** 20,--
9824 4 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert Wittmann, aber Makulatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74U  ** 20,--
9825 6 Pfg Bauten orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (links mit Bug im Rand), oben mit dekorativer Doppel-

zähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77  ** 25,--

9826 6 Pfg Bauten orange wg, postfrisches Kabinett-Paar mit senkrechter Doppelzähnung in der Mitte, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . 77(2)  ** 25,--
9827 10 Pfg Bauten ungezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, aus Makulatur, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80U(4)  ** 80,--
9828 10, 25, 40 u. 90 Pfg Kölner Dom, je UNGEZÄHNT, aus Makulaturbeständen stammend, je ungebraucht mit Originalgummierung und

Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex80/96U  * 30,--

9830 24 Pfg Bauten wg, postfrisches Kabinett-Stück mit Rand und senkrechter Doppelzähnung, signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86  ** 20,--
9831 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Wz. 1 W, Zähnung L11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, Mi. 120.- . . . . . 90aIaWB  * 20,--
9832 40 Pfg mittelviolettpurpur, waager. Paar, Zähnung L11, Wz. 1 W, linke Marke Type I, rechte Marke Type Ia, tadellos ungebraucht mit Origi-

nalgummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90aIWB/aIaWB
*

40,--

9835 50 Pfg Bauten eng gezähnt sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92A  * 20,--
9839 60 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVWU  ** 20,--
9841 80 Pfg Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94eg  ** 30,--
9844 90 Pfg Bauten, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar, in der Mitte mit verschobener senkrechter Zähnung durch die rechte Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96(2)wg  ** 20,--

9846 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit klarem Doppel-Bilddruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert HK. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IIIDBD  ** 20,--
9849 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt vom linken Seitenrand, tadellos postfrisch, sign. P. Huber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96IVWU  ** 20,--
9850 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Wittmann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U  ** 20,--
9851 90 Pfg Bauten ungezähnt, postfrisches Kabinettpaar, vermutlich aus der Makulatur stammend . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96U(2)  ** 40,--
9852 90 Pfg Kölner Dom, ungezähnt, Doppeldruck, tadellos postfrisch, aus Makulatur stammend, gepr. Dr. Lutz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96UDD  ** 20,--
9853 90 Pfg. in Type IV und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96WIVA  * 20,--
9854 90 Pfg Bauten im senkrechten postfrischen Kabinettpaar, in der Mitte mit verschobener waagerechter Zähnung durch die untere Marke,

signiert ARGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96wg(2)  ** 20,--

9857 5 Mark hohe Treppe tadellos postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100II  ** 60,--
9858 5 DM Bauten, Type I mit Wasserzeichen 1Y und Zähnung D, postfrisches Prachtstück, minimal höher signiert Novak BPP . . . . . . . . . . . 100IyD  ** 20,--
9862 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,--
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9880 20 Pfg Bundestag, blanko mit SST "BONN 12.9.49 TAG DER WAHL DES BUNDESPRÄSIDENTEN", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PSo2 [ 20,--

Bundesrepublik Deutschland
9894 20 Pfg "100 Jahre deutsche Briefmarken" mit Plattenfehler II "weißer Strich unter P von Post" (Feld 10), Eckrandstück oben rechts, tadel-

los postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114II  ** 50,--

9897 30 Pfg "100 Jahre deutsche Briefmarken" mit Plattenfehler II, mit nicht prüfbarem Stempel, Mi. 380.- Marke wertet ** fast genau so hoch . 115II # 40,--
9901 8 bis 30 Pfg Wohlfahrt 1949 "Helfer der Menschheit", kpl. Satz, verteilt auf vier an verschiedenen Tagen im Januar 1951 von "FRANKFURT

(MAIN) HÖCHST" nach Karlsruhe beförderten Briefen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117/20 [ 60,--

9902 10 Pfg Bachsiegel, als EF auf Sonderpostkarte zur Briefmarken-Werbeausstellung MARPOSTA, mit entspr. SST "MARBURG 17.9.50" nach
Wiesbaden-Kloppenheim, die Notpfermarke wurde erst einen Tag später mit Tagesstempel von Marburg entwertet . . . . . . . . . . . . . . .

121 [ 30,--

9904 10 und 20 Pf. Bach, 2 Werte postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,--
9919 20 Pfg Marienkirche auf Kabinettbriefstück, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140 ] 20,--
9922 10 Pfg und 20 Pfg Nationale Briefmarken Ausstellung, tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/42 # 30,--
9928 30 Pfg Röntgen, tadellos postfrisches senkrechtes Paar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147(2)  ** 30,--
9930 10 Pfg Luther, oben etwas über den Kartenrand geklebtes waagerechtes Paar als portorichtige Frankatur auf Auslandspostkarte (Foto-AK

aus Annweiler) von "ANNWEILER 30.7.52" nach Rio de Janeiro in Brasilien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149(2) [ 20,--

9939 10 Pfg "100. Jahrestag der Erstausgabe der Briefmarken von Thurn und Taxis" auf Ersttagsbrief mit Entwertung durch Sonderstempel
"MANNHEIM 25.10.52", tadellose Erhaltung, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160  FDC 30,--

9940 Sonderpostkarte DEUTSCHE VERKEHRSAUSSTELLUNG MÜNCHEN 1953 20.Juni-11.Oktober (Michaelis Nr. 89) mit entspr. Sondermarke
zu 4 Pfg. u. SST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

167 [ Gebot

9941 4 Pfg bis 30 Pfg "Helfer der Menschheit 1953", kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76  ** 25,--
9944 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 [ 20,--
9950 5 Pfg Heuss lumogen vom linken Bogenrand mit 15 Pfg Heuss lumogen als portogerechte Frankatur auf Brief von "BINGEN" nach Frankfurt

Höchst, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179y,184y [ 30,--

9955 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung "NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi. 70.- . . . 186(2) # 20,--
9956 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch "NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186(4) # 40,--
9957 25 Pfg Heuss Lumogen, rundgestempelt aus Darmstadt, tadellos, tiefst gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186y # 30,--
9970 20 Pfg Internationale Polizeiausstellung, Plattenfehler I "Antillen fehlen fast vollständig", Eckstempel, rücks. Originalgummierung mit Haft-

stellen und Falz, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
240I # 20,--

9971 10+5 Pf. Kinder, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250I  ** 30,--
9972 10 Pfg Erholungsplätze für Berliner Kinder, Plattenfehler I "tz in Erholungsplätze miteinander verbunden", sauber gestempelt in

"FORCHHEIM 2.3.57", gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250I # 30,--

9973 20 Pfg Jugend 1957, Plattenfehler I (Feld 5) zusammen mit drei Normalmarken im postfrischen Viererblock aus rechter oberer Bogenecke
(Oberrand verkürzt), Mi. ohne Preis "-.-" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

251I [ 40,--
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9982 20 Pfg Reichsfreiherr von und zum Stein, rechtes unteres Eckrandstück mit Formnummer "4", Maschinenwerbestempel von "SIEGEN
20.11.57". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

277Fnr # Gebot

9983 7 Pfg bis 70 Pfg Heuss III auf drei Blanko-FDC-Umschlägen mit Ersttagsstempel, tadellos, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302/06FDC [ 50,--
9987 25 Pfg. braunorange, zentrisch "FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 353y(4) # Gebot
9994 120 Pfg Kirchner, Deutscher Expressionismus, postfrischer Bogen mit den Plattenfehlern II und III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 823II,III  ** 20,--
9995 120 Pfg Industrie und Technik, Dreierstreifen, verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 855  ** 40,--
9996 Friedensnobelpreisträger-Block mit Abart "Verschnitt" - dadurch rechts breiterer Bogenrand und weißer Streifen neben der Deutschland-

fahne, postfrisch, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.11Abart  ** 80,--

9997 50 Pfg Tag der Briefmarke 1978, markant verzähnte Marke, dadurch irregulär nach oben links dezentriertes Markenbild, unten Bildrahmen
der Nebenmarke, Teilabschlag Poststempel von Frankfurt a.M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

981Abart # 30,--

10000 120 Pfg Sport 1985, Kanu Einer-Kajak, mit Plattenfehler I auf ETB 5/1985 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1239I  ETB 30,--
10001 80 Pfg Tag der Briefmarke, mit Plattenfehler I auf ETB 23/1987 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1337I  ETB 20,--
10002 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, Eckrandviererblock oben rechts, tadellos postfrisch - sehr dekorativ! . . . . . . . 1421Abart  ** 50,--
10003 100 Pfg 40 Jahre Bundesrepublik Deutschland, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1421Abart  ** 35,--
10010 Blockausgabe "50 Jahrestag der Befreiung der Gefangenen aus den Konzentrationslagern", verzähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.32Abart  ** 80,--
10013 100 Pfg Bauernhäuser in Deutschland "Oberbayern", markant verzähnt, postfrisch, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1822Abart  ** 40,--
10016 100 Pfg 50. Todestag von Friedrich von Bodelschwingh, markant verzähnt, tadellos postfrisch, sehr dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . 1835Abart  ** 50,--
10019 80 Pf Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1854Abart  ** 30,--
10020 100 Pfg Berühmte Frauen, verzähnt, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1855Abart  ** 30,--
10021 100 Pfg 800  Jahre Heidelberg, markant verzähnt daher ohne Wertziffer, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1868Abart  ** 40,--
10023 200 Pfg Freeclimbing, verzähnt, postfrisch, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901Abart  ** 50,--
10026 110 Pfg Bayerischer Wald, Viererblock, Abart "verzähnt", tadellos postfrisch, sehr dekorativ siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1943Abart  ** 80,--
10028 110 Pfg Landschaften - Norddeutsche Moorlandschaft, markant verzähnt, Eckrand oben links, tadellos postfrisch, sehr dekorativ!. . . . . 1945Abart  ** 35,--
10034 110 Pfg Europäische Region Saar-Lor-Lux, verzähnt, postfrisch mit Fingerspuren, dekorativ - siehe Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1957Abart  ** 40,--
10035 110 Pfg Weihnachten 1997, verzähnt, tadellos zentrisch gestempelt, dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1960Abart # 50,--
10036 110 Pfg Heinrich Heine mit drei anhängendem Feldern (mit Bogenbedruckung) in Markengröße, tadellos postfrisch, Mi. -.- . . . . . . . . . 1962L  ** 50,--
10040 110 Pfg Bayerischer Landtag, stark verzähnt, tadellos postfrisch, dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975  ** 50,--
10042 110 Pfg Würzburger Residenz, markant verzähnter waager. 5er-Streifen, postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . . . . . . . . . . . . . . . . 2007Abart  ** 80,--
10043 110 Pfg Deutscher Fußballmeister 1998 - 1. FC Kaiserslautern, verzähnt, daher ohne Landesinschrift und Wertstufe, sehr dekorativ! . . 2010Abart  ** 50,--
10047 100 Pfg Weimar - Kulturhauptstadt Europas 1999, verzähnt - siehe Foto, tadellos postfrisch, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2028Abart  ** 50,--
10049 110 Pfg Landesparlamente in Deutschland - Hansestadt Hamburg, Abart "verzähnt", tadellos postfrisch, sehr dekorativ - siehe Foto! . . 2036Abart  ** 60,--

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
10061 Jahrbuch 1981 im Umschlag, Postpreis 67 DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot
10062 1984, Jahrbuch inkl. Schwarzdruck, Aufl. 70.000, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JB 12  ** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
10065 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH20aI PF  ** 30,--
10066 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60.- . . . . . . . . . . . . . . MH21a II P  ** 20,--
10067 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FotoattestSchmidl BPP "postfrisch, ..in ein-

wandfreier Erhaltung, Rarität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH22r PFIV  ** 90,--

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
10071 20 Pfg + 6 Pfg im waagerechten Paar als Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W3  ** 20,--
10072 8+Z+1 Pf., Heuss, liegendes Wz., Erstauflage, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15aIIYI  ** 30,--
10080 2+R3+2 Pf., Heuss 1955, senkr. Zusammendruck, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S14  ** 30,--
10081 R3+2 Pf.+R3, Heuss 1955, senkr. Zusammendruck, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S16  ** 30,--
10084 8 Pfg Heuss + Z + 1 Pfg Ziffernzeichnung, waagr. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII  ** 30,--
10085 20 + 8 Pfg Heuss, liegendes Wz., senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S51YII  ** 25,--
10086 8/Z/1 Pfg Heuss a. Briefstück, Fotobefund Schlegel D. BPP "einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZ15bYII ] 65,--

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Ägäische Inseln
10090 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für post-

frisch 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,--

10092 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel "POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig
mit langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 [ 50,--

10093 20 C. bis 1,25 Lire Heiliges Jahr 1934, sauber gestempelt, Pracht, Mi. 122.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168/72 # 25,--

Belgien
10097 20 C. oliv, ungebraucht, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 50,--
10098 1 C. orange u. 10 C. rot, zwei ungezähnte Probedrucke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91 P  (*) 30,--
10105 4 Fr. Denkmal für König Albert I. mit Plattenfehler (OBP 939-V1), tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 990Abart  ** 30,--
10106 Blockausgabe "Südpolar-Expedition", tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25  ** 50,--

Belgien - Postpaketmarken
10108 1959 - 1971 Bahnh÷fe, 30 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 254.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/82  ** 70,--
10109 1963 - 1971, Bahnhöfe, 27 verschiedene tadellos postfrische Marken, Mi. 175.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55/82  ** 40,--

Estland
10112 2 S. auf 2 M. bis 10 S. auf 10 M, kpl. Satzausgabe sauber ungebraucht mit Originalgummi und Erstfalzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/72  * Gebot
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Estland Lokalausgabe Reval
10113 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck "Eesti Post", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest, Mi.

110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A  * 20,--

10114 5 Kop. gezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck "Eesti Post", gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # Gebot

Frankreich
10117 Ganzsache tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,--
10122 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe "20 C POSTES 20 C" oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von "LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 70,--

10123 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten
mit Nummernstempel "5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28 # 50,--

10124 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr.
Richter, Mi. 900.- fnür ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 40,--

10129 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. "2656", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,--
10132 3c. Allegorie gelbbraun auf gelblich, ungebraucht, Zahnfehler, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 20,--
10133 1886, 50c. Allegorie kamin auf rosa, Type II, ungebraucht, waagerechte Bugspur, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81II  * 20,--
10134 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,--
10137 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 20,--
10141 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 40,--
10143 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 20,--
10144 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw.

die 35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 50,--

10146 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,--
10147 Kriegswaisen 1926, ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,--
10152 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 30,--

10153 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 20,--
10154 50 C. blau u. 50 C. dunkelrot, Notleidende Geistesarbeiter, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/04  ** 30,--
10156 2,50, 3 u. 3,50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308/10  * 27,--
10160 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Auflage nur 150.000 Sät-

ze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Mi. 250.- fünr postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359/60  * 30,--

10162 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
10163 1,20 Fr. "Legion Tricolore", kompletter Bogen inkl. 5 Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/77 Bogen

**
60,--

10164 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,--
10166 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,--

Frankreich Portomarken
10173 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,--
10177 2 Fr. rotbraun, ungebraucht, 2 Zähne verkürzt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,--
10180 1 Fr. lilakarmin auf gelblich, ungebraucht mit Neugummi, 2 Zähne verkürzt, Mi. 650,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  (*) 30,--
10181 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,--
10182 Weizengarben tadellos postfrisch, Mi 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,--

Frankreich Zeitungsmarken
10183 2 C. rosa, Ausgabe 1869, farbfrisches, gebrauchtes Exemplar, links ein winziger Spalt, gepr. Scheller, Yvert 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . Yv.9 # 20,--

Französische Gebiete in der Antarktis
10184 50 Fr. Satellit "D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,--
10185 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von "TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,--

Großbritannien
10186 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10187 1 P. rotbraun, Platte 50, TF, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 546 - Lyme . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10188 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr

farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig! . . . .
3I # 25,--

10189 1 P. rotbraun, Platte 91, RE, farbfrisch, vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem "District Office" Stempel 56. . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10193 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -

Woburn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 90,--

10194 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . 3Ie # 50,--
10195 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch,

sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 50,--

10198 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,--
10199 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,--

Griechenland
10200 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 30,--
10201 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 50,--
10202 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 40,--
10203 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,--
10204 1955, 2 Dr. bis 6 Dr. "Pythagoreer Kongress", kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/35  ** 25,--

Island
10205 20 A. und 50 A. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,--
10206 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,--
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Estland Lokalausgabe Reval
10113 2 u. 3 Kop. gezähnt mit violettem Handstempelaufdruck "Eesti Post", tadellos ungebraucht mit Originalgummi und kleinstem Falzrest, Mi.

110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2/3A  * 20,--

10114 5 Kop. gezähnt mit schwarzem Handstempelaufdruck "Eesti Post", gestempelt, Mi. 50.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # Gebot

Frankreich
10117 Ganzsache tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P86  ** 20,--
10122 20 C. blau mit interessanter Verzähnung, Wertangabe "20 C POSTES 20 C" oben statt unten. Die Marke stammt vermutlich vom Unterrand

und wurde so aus dem Bogen getrennt, dass die Zähnung allseits vollständig und die eigentlich zur Marke gehörende Wertangabe mittels
Scherentrennung ebenfalls vorhanden ist und unten anhängt. Als Einzelfrankatur auf Faltbrief von "LE HAVRE 20 AVRIL 67" nach Paris,
minimale Patinspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21Abart [ 70,--

10123 30 C. Napoleon III. mit Lorbeerkranz, waager. Paar (kleiner Eckbug) und 20 C. selbiger Ausgabe im waager. Dreierstreifen, beide Einheiten
mit Nummernstempel "5095" von Salonique (Auslandspostamt in der Türkei) entwertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29(2),28 # 50,--

10124 30 C. braun, Napoleon III. mit Lorbeerkranz, farbfrisches Exemplar, nachgummiert, in ungebrauchter Erhaltung eine seltene Marke, gepr.
Richter, Mi. 900.- fnür ungebraucht mit Originalgummierung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a  (*) 40,--

10129 30 C. Bordeaux in braun; einseitig angeschnittener, ansonsten vollrandiger Wert mit NSt. "2656", Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 30,--
10132 3c. Allegorie gelbbraun auf gelblich, ungebraucht, Zahnfehler, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 20,--
10133 1886, 50c. Allegorie kamin auf rosa, Type II, ungebraucht, waagerechte Bugspur, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81II  * 20,--
10134 25 C. Mouchon im Einplattendruck, ungebraucht (rs. Papierrest), Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94II  * 30,--
10137 50 C. Allegorie, GC-Papier, leichte Zahnfehler, ungebraucht, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97y  * 20,--
10141 15 C. Rotes Kreuz 1918, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136  * 40,--
10143 2 Fr. orangerot/hellblau, Allegorie 1920, farbfrisch, tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139  * 20,--
10144 35 C. bis 5 Fr. Kriegswaisen mit Aufdruck, vier farbfrische Werte, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest bzw.

die 35 C. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
148/51  * 50,--

10146 20 Fr. Allegorie sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183  * 40,--
10147 Kriegswaisen 1926, ungebraucht, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14  * 30,--
10152 1,50 Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Auflage nur 200.000

Stück, Mi. 240.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
261  * 30,--

10153 75 C. und 1.50 Fr. 400 Jahrestag der Landung von Cartier in Kanada, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292/93  * 20,--
10154 50 C. blau u. 50 C. dunkelrot, Notleidende Geistesarbeiter, tadellos postfrisch, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 303/04  ** 30,--
10156 2,50, 3 u. 3,50 Fr. Flugpost-Ausgabe 1936, tadellos ungebraucht, Mi. 180.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308/10  * 27,--
10160 30 u. 55 C. National-Museen, farbfrisch, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Auflage nur 150.000 Sät-

ze, davon die meisten in gestempelt erhalten, Mi. 250.- fünr postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359/60  * 30,--

10162 7.10.1941; Souvenirstempel mit beigeklebter Vignette auf s/w Ansichtskarte vom Eifelturm in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
10163 1,20 Fr. "Legion Tricolore", kompletter Bogen inkl. 5 Zwischenstegpaaren, tadellos postfrisch, Mi. 215.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 576/77 Bogen

**
60,--

10164 UNO-Ausgabe auf Luftpost-FDC von Paris nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/30 [ 25,--
10166 1000 Fr. Hubschrauber, tadellos postfrisch, Mi. 40.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1177  ** 25,--

Frankreich Portomarken
10173 30 C. schwarz, Neue Ziffernzeichnung 1881, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  * 70,--
10177 2 Fr. rotbraun, ungebraucht, 2 Zähne verkürzt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  * 25,--
10180 1 Fr. lilakarmin auf gelblich, ungebraucht mit Neugummi, 2 Zähne verkürzt, Mi. 650,- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  (*) 30,--
10181 100 Pfg. black green, mint never hinged block of four from lower margin, expertized Infla, Michel 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39  * 80,--
10182 Weizengarben tadellos postfrisch, Mi 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93/97  ** 20,--

Frankreich Zeitungsmarken
10183 2 C. rosa, Ausgabe 1869, farbfrisches, gebrauchtes Exemplar, links ein winziger Spalt, gepr. Scheller, Yvert 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . Yv.9 # 20,--

Französische Gebiete in der Antarktis
10184 50 Fr. Satellit "D 1", tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34  ** 20,--
10185 75 Fr. 10 Jahre Antarktisvertrag zusammen mit 140 Fr. Insekten auf Expeditions-Beleg von "TERRE ADELIE 30.12.1972" nach Wiesbaden 67,73 [ 40,--

Großbritannien
10186 1 P. rotbraun, Platte 48, SE, farbfrisches Bedarfstück mit schwarzem Nummernstempel 545 - Tune . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10187 1 P. rotbraun, Platte 50, TF, farbfrisches vollrandiges Prachtstück mit schwarzem Nummernstempel 546 - Lyme . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10188 1 P. rotbraun, Platte 68, waagerechtes Paar TD-TE, (davon die linke Marke mit senkrechtem Bug), sonst ist die Erhaltung einwandfrei - sehr

farbfrisch, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, sauber auf Briefstück mit schwarzem schottischem Nummernstempel, günstig! . . . .
3I # 25,--

10189 1 P. rotbraun, Platte 91, RE, farbfrisch, vollrandig, tadellos gestempelt mit schwarzem "District Office" Stempel 56. . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 20,--
10193 1 P. rotbraun, Platte 34, KG, farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück mit ideal abgeschlagenem schwarzem Nummernstempel 906 -

Woburn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I # 90,--

10194 1 P. rotbraun, Platte 43, NG, sehr farbfrisches, gut gerandetes Kabinettstück, zentrisch mit schwarzem Malteserkreuz entwertet . . . . . . 3Ie # 50,--
10195 1 P. rotbraun, Platte 52, waager. 4er-Streifen EA-EB-EC-ED, oben und unten vollrandig, links und rechts sehr knapp geschnitten, farbfrisch,

sauber entwertet mit schwarzem Nummerstempel 180 - Chester . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3Ie(4) # 50,--

10198 1 P. rotbraun, Platte 99, als senkrechter Paar HB-IB auf Briefstück mit schwarzen Nummernstempel 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ie(2) ] 50,--
10199 1 S. Victoria 1883, Firmenlochung, gestempelt Pracht, teils kurze Zähnchen, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 # 15,--

Griechenland
10200 50 L. bis 50 Dr. Flugpost Aeropresso 1933, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355/61  * 30,--
10201 50 L. bis 50 Dr. Flugpostmarken Junkers G23/24, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/68  * 50,--
10202 1 bis 20 Dr. 75.Jahrestag Wiedervereinigung Ionische Inseln mit Griechenland, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416/20  ** 40,--
10203 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,--
10204 1955, 2 Dr. bis 6 Dr. "Pythagoreer Kongress", kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 632/35  ** 25,--

Island
10205 20 A. und 50 A. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116,118  ** 60,--
10206 1 Kr. a. 40 A. blau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121  * 40,--
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Italien
10211 2 C. a. 0,20 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, kleine, ausgabetypische Zahnunebenheiten, Mi. 750.- . 31  * 70,--
10212 2 C. a. 2,00 L. dunkellilarot, ungebraucht mit Originalgummierung, rücks. im oberen Bereich Papieranhaftung und Falz, ausgabetypische

Z_hnung, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34  * 70,--

10215 Volksabstimmung Neapel, übliche Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/98  * 80,--
10216 Zeppelin 5 L. - 20 L. ohne 3L. kpl., postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440/44  ** 25,--
10218 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,--
10220 1 - 50 L. Flugpost komplett postfrisch in 4er-Blocks, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 706/14  ** 60,--
10224 50 L. UPU, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 772  ** 25,--
10227 Marshallplan, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/76  ** 30,--
10231 20 L Gaudenzio Ferrari, postfrischer 4er-Block, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795  ** 30,--
10233 5 L. - 55 L. "Tabakkonferenz", kompletter Satz zu 3 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 802/04  ** 25,--
10235 20 und 55 L. 100 Jahre Briefmarken der Toskana, postfrische 4er-Blocks, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826/27  ** 50,--
10236 20 L. und 55 L. "Mailänder Messe", kompletter Satz zu 2 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 830/31  ** 25,--
10239 20 u. 55 L. Triennale von Mailand, postfrische 4er-Blocks aus Bogenecken, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 839/40  ** 60,--
10241 60 L. Mailänder Messe, postfrischer 4er-Block, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  ** 55,--
10245 65 L. Arbeiter, postfrischer 4er-Block, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 983  ** 40,--

Italien Paketmarken
10250 20 C. blau, K÷nig Umberto I., tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 70,--

Italienische Kolonien
10254 25 L. Flugpostmarke Ludwig Amadeus Prinz von Savoyen, Herzog der Abruzzen, sauber rundgestempelte Marke, Mi. 80.- . . . . . . . . . . 75 # 20,--

Italienische Auslandspostämter Levante
10255 15 PIASTRE a. 30 C. hellblau/rot, Eilmarke, farbfrisch, ungebraucht mit typisch italienischer Originalgummierung und Falzrest, Mi. 420.- 82  * 60,--

Jugoslawien
10260 50 F. Turul mit kopfstehendem Aufdruck, vom Unterrand, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56k  ** 20,--
10261 2 F. Zeitungsmarke mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57  ** 20,--
10262 2 F. Eilmarke mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58K  ** 20,--
10263 15+2 F. Kriegshilfe mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60  ** 20,--
10265 2 F. Schnitter, Aufdruck verschoben, dadurch Balken unten anstatt oben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . 66  ** 20,--
10266 2 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach und verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . 66DD  ** 20,--
10267 2 F. Schnitter mit kopfstehendem und verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66K  ** 20,--
10268 3 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67  ** 20,--
10269 3 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67DD  ** 20,--
10270 5 F. Schnitter mit hellblauem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68  ** 20,--
10271 6 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, Balken unten anstatt oben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 69  ** 20,--
10272 10 F. Schnitter mit leicht nach oben verschobenem Aufdruck, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  ** 20,--
10273 15 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 20,--
10274 20 F. Schnitter mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72  ** 20,--
10275 25 F. Schnitter mit nach links verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73  ** 20,--
10276 35 F. Schnitter mit verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74  ** 20,--
10277 35 F. Schnitter mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74DD  ** 20,--
10278 50 F. Parlamentszeichnung mit nach unten verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  ** 20,--
10279 1 Kr. Parlamentszeichnung mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 20,--
10280 1 Kr. Parlamentszeichnung mit doppeltem Aufdruck, davon einer schwach, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . 79DD  ** 20,--
10281 1 Kr. Parlamentszeichnung mit Aufdruck von Mi.-Nr. 80, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79F  ** 50,--
10282 1 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79K  ** 20,--
10283 2 Kr. Parlamentszeichnung mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80K  ** 20,--
10284 10 F. Karl mit rückseitigem Abklatsch des Aufdruckes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84  ** 20,--
10285 20 F. Karl mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85  ** 20,--
10286 Ungarn Mi.-Nr. 166 mit echtem SHS-Aufdruck, postfrisch, die Marke war für den Aufdruck nicht vorgesehen, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP 166  ** 20,--
10287 40 F. Zita mit nach oben verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87  ** 20,--
10289 2 F. Freimarke ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . 88uDD  (*) 20,--
10291 3 F. Freimarken ungezähnt, ungebr. ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89U  (*) 20,--
10293 5 F. Freimarken mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90ADD  ** 20,--
10294 5 F. Freimarken, Druckprobe von der III. Platte in Negativ, in schwarzer Farbe auf nicht gummiertem weißen Kartonpapier, Fotoattest

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90Pr.  (*) 80,--

10295 5 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90U  ** 20,--
10296 5 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . 90uDD  (*) 30,--
10298 10 F. Freimarken ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91U  (*) 20,--
10299 10 F. Freimarken, ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . 91uDD  (*) 30,--
10300 20 F. Freimarken, gez. 121/2, Platte II, Type 2, mit Plattenfehler "letztes A in HRVATSKA oben links mit einen Strich", postfrisch, Fotoattest

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92B  ** 50,--

10302 20 F. Freimarken, ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92u  ** 20,--
10303 20 F. Freimarken ungezähnt mit zusätzlichem Druck rückseitig, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 92u  (*) 30,--
10304 20 F. Freimarken ungezähnt mit Doppeldruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . 92uDD  (*) 30,--
10305 25 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93u  (*) 20,--
10308 45 F. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94u  (*) 20,--
10309 1 Kr. Freimarken auf dickem Papier, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95A  ** 20,--
10314 3 Kr. Freimarken, ungezähnt, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96u  (*) 20,--
10321 2 Din. Befreiung Makedoniens im 4er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit zusätzlichen stark versetztem Kammschlag, postfrisch

mit kleinem Anhaftpunkt, interessante und seltene Einheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 50,--

10322 Eisenbahn-Blocks je mit zentrischen Ersttagsstempeln "ZEMUN 15. XII.49" auf Umschlag, wahrscheinlich nachträglich aufgeklebt . . . . Bl.4A+B # 50,--
10323 0,50 - 50 Din. kpl. in 4er-Blocks, postfrisch, tadellos, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 628/39  ** 70,--
10324 1 - 15 Din. Einheimische Bilder kpl. in postfrisch 4er-Blocks, 5 u. 8 Din in Farbnuancen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 717/19  ** 80,--

99

Italien

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

98



10325 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel "ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln "Vojna Posta" (Militär-Post), selten ] 40,--
10327 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von "MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
10328 Tito-Block, postfrisch, tadellos, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,--
10329 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,--
10331 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 80,--
10336 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfrisch, sign. u. Fotobefund Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,--
10337 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfrisch, gepr. und Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1306F  ** 50,--

10340 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) 1310U  ** 30,--
10342 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,--
10343 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,--
10344 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

"SPECIMEN", postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,--

10345 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck "SPECIMEN", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec.
**

30,--

10346 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,--
10347 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,--

10350 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfrisch vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,--
10351 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,--
10352 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,--
10353 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,--
10354 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,--
10355 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,--
10356 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,--
10357 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,--
10358 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 80,--
10359 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,--
10361 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,--
10362 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,--
10363 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfrisch Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest

Tulinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1518F  ** 50,--

10364 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,--
10366 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfrisch, Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,--
10367 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,--
10369 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,--
10371 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,--

10372 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,--
10374 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,--
10375 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584U  ** 50,--
10376 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,--
10377 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,--

10378 8 Din. Sozialmalerei, dabei Golddruck stark nach unten verschoben, postfrisch, tadellos, selten, gepr., u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . 1626F  ** 30,--
10379 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,--
10380 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,--
10381 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfrisch, tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . 1648F  ** 30,--
10382 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch, 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,--
10383 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfrisch, sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,--
10384 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfrisch 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,--
10385 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,--
10386 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,--
10387 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfrisch , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,--

10388 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,--
10389 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,--
10390 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,--
10391 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,--
10392 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,--
10393 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfrisch, sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,--

10394 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,--
10398 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,--
10399 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten "Gebäude grau statt braun", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,--
10400 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,--
10401 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,--
10402 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,--
10403 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,--
10404 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, "SPECIMEN", postfrisch, sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,--
10405 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,--
10406 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,--
10407 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,--
10408 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,--
10409 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,--
10410 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,--
10411 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau "Rottöne fehlend", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,--
10412 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,--
10413 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoat-

test Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,--
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10325 1953, markenloser Brief mit Aufgabestempel "ZAGREB 18.IV.53 und 2 verschiedene Nebenstempeln "Vojna Posta" (Militär-Post), selten ] 40,--
10327 1961, Illustrierter Raketenpostbrief von "MARIBO 18.9.1960" mit Zulassungsvignette, gepr. Sieger mit Beschreibung . . . . . . . . . . . . . [ 50,--
10328 Tito-Block, postfrisch, tadellos, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 40,--
10329 30 Din. Woche des Kindes mit sehr deutlichem Doppeldruck der dunkelkarminen Farbe, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1133DD  ** 50,--
10331 0,85 Din. IAF ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1248U  ** 80,--
10336 0,50 Din. Karl Marx ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke postfrisch, sign. u. Fotobefund Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305U  ** 50,--
10337 0,50 Din. Nationaltheater mit Fehlfarbe grünschwarz/schwarzgrün statt lilaschwarz/schwarzgrün, postfrisch, gepr. und Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1306F  ** 50,--

10340 2 Din. Nationalhelden ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic (für eine andere Marke aus dem Bogen) 1310U  ** 30,--
10342 0,50 Din. Sarajevo, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1375U  ** 50,--
10343 5,75 Din. Kunst, 6 verschiedene Phasendrucke, ungezähnt, ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1405Pr  (*) 50,--
10344 0,50 und 1,25 Din. Kongress der Selbstverwalter Jugoslawiens in Kleinbogen ohne Bogennummer und jede Marke mit Aufdruck

"SPECIMEN", postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1418/19KcB  ** 50,--

10345 0,50 - 6 Din. Blumen mit Aufdruck "SPECIMEN", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1425/25 Spec.
**

30,--

10346 1,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1444xU  ** 80,--
10347 1,25 Din. Olympiade Sapporo mit Doppeldruck der Farbe rot; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1447DDIII  ** 40,--

10350 0,80 Din. Woche des Kindes mit Farbabart, Hintergrund rosa statt orange, postfrisch vom unteren Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . 1478F  ** 30,--
10351 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IIU  ** 30,--
10352 0,40 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr,. tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1481IxU  ** 50,--
10353 0,60 Din. ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IIU  ** 30,--
10354 0,60 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1482IxU  ** 50,--
10355 0,50 Din. Nationalbibliothek, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1486U  ** 50,--
10356 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, vom Bogenunterrand, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IIU  ** 30,--
10357 0,20 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block, postfrisch, gepr. u. Fototattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1493IxU  ** 80,--
10358 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, 4er-Block vom Bogenunterrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . 1494XU  ** 80,--
10359 0,80 Din. Stadt Skofja Loka, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1498U  ** 50,--
10361 2,50 Din. Jugoslawische Städte ungezähnt und Ratdr. fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1501uF  ** 50,--
10362 0,80 Din. Anton Jansa, ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1517U  ** 50,--
10363 2 Din. Weltmeisterschaften im Schwimmen mit Fehlfarbe blau statt kobalt, postfrisch Kleinbogen zu 9 Marken, tadellos, gepr. und Attest

Tulinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1518F  ** 50,--

10364 0,80 Din. Dalmatinac ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1522U  ** 50,--
10366 2 Din. Nadezda Petrovic, Hintergrund rotbraun, postfrisch, Kleinbogen, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523  ** 50,--
10367 2 Din. Nadezda Petrovic, Farbe gelb fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1523F  ** 50,--
10369 0,80 Din. Metermaß ungezähnt, aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1538U  ** 50,--
10371 20 Din. Freimarken in kpl. Bogen zu 25 Marken links im Bogen bedeutend dunkler, wobei die Farbentiefe nach rechts stark abnimmt, so ge-

nannter Irisdruck, gepr. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1544IIbF  ** 50,--

10372 50 Din. Freimarken ungezähnt, senkr. Paar vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1545IIu  ** 70,--
10374 1,20 Din. Universitätsbibliothek in Fehlfarbe violettbraun statt schwarzviolett, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . 1576F  ** 30,--
10375 1,20 Din. Annalen der Matica Srpska ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1584U  ** 50,--
10376 1,20 Din. Svetozar Markovic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1593U  ** 50,--
10377 6 Din. Spezialmalerei mit stark verschobenem Doppeldruck der goldenen Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Tubinovic, dazu

Vergleichsstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1625DD  ** 50,--

10378 8 Din. Sozialmalerei, dabei Golddruck stark nach unten verschoben, postfrisch, tadellos, selten, gepr., u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . 1626F  ** 30,--
10379 1,20 Din. Borisav Stankovic, Hintergrund violett statt ocker, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1634F  ** 30,--
10380 4,90 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1646  ** 50,--
10381 1,20 Din. montenegrische Freiheitskriege mit Fehlfarbe braunoliv statt rotbraun, postfrisch, tadellos, gepr. und Fotoattest Velickovic . . . 1648F  ** 30,--
10382 0,25 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt, postfrisch, 4er-Block, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1660U  ** 30,--
10383 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, postfrisch, sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662CDD  ** 50,--
10384 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, gezähnt, 13 1/4 : 12 1/2, postfrisch 4er-Block vom Oberrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1662c  ** 30,--
10385 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1672U  ** 50,--
10386 1 auf 0,85 Din. Aufdruck im Blinddruck, waager. Paar aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1673  ** 50,--
10387 8 Din. Gartenblumen, Hintergrundfarbe violettgrau statt hellviolett, postfrisch , aus der rechten unteren Bogenecke, tadellos, gepr. u. Attest

Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1680F  ** 50,--

10388 1,50 Din. Alojz Kraigher, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1683U  ** 50,--
10389 1,50 Din. Petar Kocic, ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1691U  ** 50,--
10390 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694U  ** 30,--
10391 3,40 Din. Sehenswürdigkeiten im Doppeldruck, einmal Kopfstehend, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1694cDD  ** 50,--
10392 1,50 Din. serbisch-türkischer Krieg, Farbe gold fehlend, postfrisch, tadellos, gepr. u. Attest Tubinovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1720F  ** 30,--
10393 4,90 Din. Weltmeisterschaften Amateurboxen mit Doppeldruck der blauen Farbe, vom linken Bogenrand, postfrisch, sign. Schlenger und

Zrinjscak BPP mit Fotoattest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1727DD  ** 50,--

10394 1,50 Din. Filip Filipovic und Radovan Dragovic, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1732U  ** 50,--
10398 2 Din. Kresna-Aufstand, ungezähnt senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1746U  ** 80,--
10399 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, Farbabarten "Gebäude grau statt braun", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1747FII  ** 50,--
10400 2 Din. Lehrerausbildung in Sambor, ungezähnt, senkr. Paar aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1747U  ** 80,--
10401 2 Din. Schlacht an der Neretva, ungezähnt, senkr. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1754U  ** 50,--
10402 2 Din. Zeitung Politike, fehlende Farbe Gold, aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1777F  ** 50,--
10403 2 Din. Rote Fahnen ungezähnt, waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1778U  ** 80,--
10404 4,90 Din. Jahr des Kindes mit dunkelblauem Aufdruck, "SPECIMEN", postfrisch, sign. u. Attest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1779Spec.  ** 30,--
10405 4,90 Din. Milutin Milankovic ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, tadellos, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1793U  ** 50,--
10406 2 Din. Kosta Abrasevic mit Farbabarten Untergrund hellorange statt rotorange, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1794F  ** 30,--
10407 2 Din. Kosta Abrasevic ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1794U  ** 50,--
10408 2 Din. Sportspiele der Mittelmeerländer, Farbe Gelb fehlend, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1796U  ** 30,--
10409 4,90 u. 10 Din. Freude Europas, ungez. vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1804/05U  ** 30,--
10410 2 Din. Marko Cepenkov ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1807U  ** 50,--
10411 2 Din. Universität Pristina mit Farbabart Gebäude grünlichblau statt violettblau "Rottöne fehlend", postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . 1808F  ** 30,--
10412 2 Din. Universität Pristine ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1808U  ** 30,--
10413 3,40 Din. Romenische Skulpturen mit fehlendem Golddruck und ungezähnt, aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, gepr. u. Fotoat-

test Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1810FU  ** 30,--
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10414 2 Din. Universität Sarajevo, ungezähnt, waager. Paar aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1814U  ** 50,--
10415 2 Din. Dakovic und Hecimovic, ungez. waager. Paar aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1815U  ** 50,--
10416 2 Din. Kardeij, Farbe Gold fehlend, postfrisch vom Unterrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1819F  ** 30,--
10418 2 Din. Umbenennung der Stadt in Ploce in Kardeljevo ohne Golddruck, postfrisch vom rechten Bogenrand, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . 1820F  ** 30,--
10421 3,40 Din. Olympiade mit sehr starken vertikaler Verschiebung der Farbe silber, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . 1825  ** 30,--
10422 2,50 u. 4,90 Din. Tito, ungezähnt aus Bogenecken, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183031U  ** 20,--
10423 2,50 Din. Kovacevic, Farbe orange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1832F  ** 30,--
10424 2,50 auf 1,50 Din. Sehenswürdigkeiten, Aufdruck kopfstehend, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1842K  ** 30,--
10425 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1843U  ** 30,--
10426 2,50 Din. Selbstverwaltung ungezähnt, waager. Paar aus der rechten obere Bogenecke, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1845U  ** 80,--
10427 5 auf 0,75 Din. mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1856DD  ** 30,--
10428 5 auf 0,75 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . . . . . . . . 1856K  ** 30,--
10430 2,50 Din. Ivan Riber, ungezähnt, waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1872U  ** 80,--
10431 3,50 Din. Kloster Bogorodica Milostiva, Gebäude grün statt braun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic, dazu Vergleichsstück . 1877F  ** 30,--
10432 3,50 Din. Tucovic, Hintergrund hellblau statt violettblau, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1885F  ** 30,--
10433 3,50 Din. Kongress der Selbstverwalter, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1891U  ** 50,--
10434 3,50 Din. Petrov, Farbe hellgrüngrau statt mattbraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892F  ** 30,--
10435 3,50 Din. Petrov, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postr., tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1892U  ** 50,--
10436 3,50 u. 8 Din. Aufstand gegen die Besetzungsmächte, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . 1893/94U  ** 80,--
10437 1981, 3.50 Din. Varazdin in Fehlfarbe ultramarin, postfrischer Unterrandviererblock in tadelloser Erhaltung, gepr. und Attestkopie für ver-

gleichbare Marke Zrinjscak. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1897F  ** 90,--

10438 3,50 Din. Stadt Varazdin, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1897U  ** 30,--
10439 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, Doppeldruck der roten Farbe, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . 1898DD  ** 30,--
10440 8 Din. Konferenz der blockfreien Staaten, ungezähnt vom Oberrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1898U  ** 30,--
10441 3,50 Din. Druckerpresse in Farbe türkisblau/schwarzblau, statt mattrosa/schwarzblau, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic. . . . . . . 1899F  ** 30,--
10442 3,50 Din. Levstik, hellgelbgrün statt dunkelbraunrot, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1900F  ** 30,--
10443 8 u. 13 Din. Freude Europas, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1901/02U  ** 65,--
10444 3,50 Din. Postsparkasse, Farbe Gelborange fehlend, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906F  ** 30,--
10445 3,50 Din. Postsparkasse ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1906U  ** 30,--
10446 3,50 Din. Senoa, ungezähnt waager. Paar vom rechten Bogenrand postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1910U  ** 50,--
10447 3,50 Din. Vorschriften Foca, Farbe hellblaugrau statt mattviolett, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . 1916F  ** 30,--
10448 3,50 Din. Stadt Centinje in Fehlfarbe violett/mattlilabraun statt dukelgraubraun/mattlilabraun, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest

Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1918U  ** 30,--

10449 4 Din. Zajc in Fehlfarbe hellgelboliv, grünoliv, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1938F  ** 30,--
10450 8,80 Din. FTAA ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1948U  ** 30,--
10452 4 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1956U  ** 30,--
10454 1 auf 3,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck vom rechten Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Befund Ercegovic . . . . . 1968CK  ** 30,--
10455 0,60 auf 2,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch vom oberen Bogenrand, gepr. u. Attest Ercegovic. . . . . . . . 1974cDD  ** 30,--
10456 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien mit Farbabart cyanblau/gelboliv, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975F  ** 30,--
10457 3 Din. 100 Jahre Telefon in Serbien, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1975U  ** 30,--
10459 4 Din. Boro und Remiz-Denkmal ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1983U  ** 30,--
10460 3 Din. Schlacht an der Sutjeska, ungezähnt, waager. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1987U  ** 50,--
10461 4 Din. Tito, ungezähnt, waagr. Paar, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1988U  ** 50,--
10462 5 Din. Aufstand von Timok, ungezähnt, vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005U  ** 30,--
10463 5 Din. Zmaj ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006U  ** 30,--
10465 5 Din. Avnoj ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2019U  ** 30,--
10467 23,70 Din. Weltkommunikationsjahr ohne Farbe gelb, postfrisch gepr. und Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2021F  ** 30,--
10468 5 Din. Racin ungezähnt, vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2022U  ** 30,--
10469 5 Din. Zeitung Politika, ungezähnt vom linken Bogenrand, postfr., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2023U  ** 30,--
10470 5 Din. Petrovic, ungezähnt, vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2024U  ** 30,--
10472 4 Din. Olympiade, die Bekleidung des Skifahrers ist dunkelviolettbraun statt braun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Ver-

gleichsmarke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2025F  ** 50,--

10473 4 Din. Olympiade, der Anzug des Sportlers ist braun statt grün, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak, dazu Vergleichsstück . . . . . . . . 2026F  ** 50,--
10474 5 Din. Slowenisches Geldinstitut, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2043U  ** 30,--
10475 5 Din. Tito, ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2052U  ** 30,--
10477 6 Din. Skiflug-Weltmeisterschaft im postfrisch Bogen zu 25 Marken, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2097  ** 50,--
10478 10 Din. Luftwaffe, Flugzeug braunocker statt hellrotbraun, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2109F  ** 30,--
10479 10 Din. Popovic, fehlende Farbe orange, postfrisch, tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2129F  ** 30,--
10480 8 Din. auf 6 Din. Sehenswürdigkeiten mit doppeltem Aufdruck, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2141DD  ** 30,--
10481 50 Din. auf 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. u. Fotoattest Velickovic . 2143AK  ** 30,--
10482 5 auf 8 Din. Sehenswürdigkeiten mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155AK  ** 30,--
10483 5 auf 8 Din. mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2155CK  ** 30,--
10484 200 Din. Postdienst, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2176U  ** 30,--
10485 400 auf 30 Din. Postdienst mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisch, tadellos, gepr. Velickovic BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2363K  ** 30,--
10486 2 Din. Ikonostasen ohne Landesbezeichnung und Wertangabe, postfrisch, tadellos, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2459F  ** 50,--
10487 Freimarke ohne Wertangabe, ungezähnt, 4er-Block vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2601IU  ** 80,--
10488 1,10 ND. Kino, ungezähnt, senkr. Paar vom Bogenoberrand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2733U  ** 80,--

Jugoslawien Zwangszuschlagsmarken
10489 2 Din. Woche des Kindes, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27U  ** 50,--
10490 0,30 Din. Solidaritäts-Wochen, ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 50,--

Kroatien
10491 1941, Jugoslawien 1 Din. waager. Paar (Mi.-Nr. 395) mit EK "GLIMA 8.5.41" seltener Mitläufer, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . # 50,--
10492 1914/18, Karte eines Kroatischen, Feldwebels aus italienischer Kriegsgefangenschaft in Assineva nach Zagreb mit Italienischer und Ös-

terreichischer Zensur und rotem Stempel des ital. Roten Kreuzes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

10493 1916, Karte eines Kroaten aus russischer Gefangenschaft in Kasalinsk nach Zagreb mit Poststempel von TASCHKENT 3.8.16 mit russi-
scher und österreichischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

10494 5,50 Din. linkes Randstück mit stark nach links verschobenen Aufdruck postfrisch, im Rand Falzspur, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . 8  ** 30,--
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10495 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,--
10496 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,--
10497 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,--
10498 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,--
10499 1,50 Din. mit Stecherzeichen "S" und Zierfeld, postfrisch gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,--
10500 0,50 K. Landschaften, ungezähnt mit Doppeldruck, davon einer kopfstehend, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48UDD  * 20,--

10502 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine Leim-
spur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,--

10503 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,--
10504 2,50 K+2,50 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt,

Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71P  (*) 20,--

10505 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi,
Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,--

10506 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,--

10507 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase auf Kunstpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie
verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,--

10508 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,--

10509 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,--
10510 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,--
10511 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz "Spaten ohne Bild"  auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,--
10516 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,--
10517 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,--
10518 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120U  ** 30,--

10519 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122U  ** 30,--

10520 3 Jahre Staat, kpl. Kleinbogensatz, teils Randmängel, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/60  ** 25,--

Kroatien Portomarken
10522 Ungezähnter Probedruck nur des Unterdrucks für 0,50 K.-20 K., postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ex  ** 20,--
10523 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,--
10524 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18P  ** 20,--
10525 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in hellgrau, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18P  ** 20,--
10526 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in Siena, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19 P  ** 20,--
10527 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19P  ** 20,--
10528 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in hellgraugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19P  ** 20,--
10529 2 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13u  ** 20,--
10530 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . 14/21 P  ** 20,--
10531 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/21P  ** 20,--
10532 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in violett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/21P  ** 20,--
10533 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in rot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 14/21P  (*) 20,--
10534 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in braun mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 14/21PDD  ** 20,--
10535 5 K. ungezähnte Farbprobe, 2. Druckphase in braun, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P  ** 20,--
10536 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, Unterdruck stark verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. 15/23 P  ** 20,--
10537 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23P  ** 20,--
10538 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 16/25 P  (*) 20,--
10539 10 K. ungezähnter Probedruck mit vollständigem Unterdruck und kaum sichtbarer Wertziffer, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 23P  ** 20,--
10540 10 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 20,--

Kroatien Feldpost
10541 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln

vom 13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Kroatien Dienstmarken
10542 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUs  ** 20,--
10543 50 B. senkrechtes Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUw  ** 20,--
10544 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yUzs  ** 30,--
10545 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,--
10546 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,--
10547 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,--

10548 3 K. ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  ** 20,--
10549 3 K. rot, ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 20,--
10550 Probedruck, nur Unterdruck wie bei 30-100 K., ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt; Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 15/18P ex  (*) 20,--

Kroatien Zwangszuschlag
10551 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 2P  ** 30,--
10552 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . 2U  ** 20,--

Kroatien Krajina
10555 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,--
10556 Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,--
10558 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,--
10559 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 80,--
10560 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,--
10562 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,--
10563 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,--

102

Kroatien Portomarken

IN
T

E
R

N
E

T
L
O

S
E

101



10495 25 P. mit doppeltem Aufdruck, davon einer im Blinddruck, postfrisch sehr selten, gepr. u. Fotoattest Zrinjscak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 50,--
10496 25 Para braunschwarz mit Doppeldruck d. Aufdruckes, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9DD  ** 30,--
10497 2 Din. lilakarmin mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 20,--
10498 4 Din. mit Plattenfehler in Aufdruck u. Kreis zwischen E und D, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15III  ** 30,--
10499 1,50 Din. mit Stecherzeichen "S" und Zierfeld, postfrisch gepr. Dr. Rommerskirchen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IZf  ** 20,--
10500 0,50 K. Landschaften, ungezähnt mit Doppeldruck, davon einer kopfstehend, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48UDD  * 20,--

10502 Flugmodellausstellung, alle 4 Werte mit Stecherzeichen, 2 K. ohne u. die übrigen Werte mit Zierfeld, postfrisch, 4 K. im Zierfeld kleine Leim-
spur, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70/73I  ** 50,--

10503 2+2 K. und 3+3 K. Flugmodellbau, je senkr. ungez., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70Us,72Us  ** 30,--
10504 2,50 K+2,50 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt,

Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
71P  (*) 20,--

10505 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, auf Kunstdruckpapier, ungebraucht ohne Gummi,
Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,--

10506 3 K. + 3 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72P  (*) 20,--

10507 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase auf Kunstpapier, ungebraucht ohne Gummi, wie
verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,--

10508 4 K. + 4 K. Modellflugzeug-Ausstellung, ungezähnter Probedruck von der 2. Druckphase, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Foto-
kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

73P  (*) 20,--

10509 100 K. Philatelistische Ausstellung, waagr. Paar, senkrecht ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 81US  ** 50,--
10510 0,25 K. auf 2 K. mit doppeltem Aufdruck im waager. Paar, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82DD  ** 25,--
10511 Arbeitsdienst, kpl. Probedrucksatz "Spaten ohne Bild"  auf gummiertem Wasserzeichenpapier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94/96Pr.  ** 50,--
10516 Berühmte Kroaten, 4 Farbproben a. gummiertem Papier, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103/05Pr.  ** 60,--
10517 3,50 K., Pavelic ungezähnt und Doppeldruck, postfrisch 4er-Block vom rechten Bogenrand, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP . . . . . . . . . 108UDD  ** 90,--
10518 3,50 K. + 1,50 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Foto-

kurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
120U  ** 30,--

10519 9 K.+ 4 K. Rotes Kreuz mit markanter Passerverschiebung der 1. Druckphase und des Roten Kreuzes, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122U  ** 30,--

10520 3 Jahre Staat, kpl. Kleinbogensatz, teils Randmängel, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/60  ** 25,--

Kroatien Portomarken
10522 Ungezähnter Probedruck nur des Unterdrucks für 0,50 K.-20 K., postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/16 ex  ** 20,--
10523 0,50 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in grauviolett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . 11/17 P  ** 20,--
10524 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18P  ** 20,--
10525 1 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in hellgrau, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/18P  ** 20,--
10526 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in Siena, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19 P  ** 20,--
10527 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19P  ** 20,--
10528 2 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in hellgraugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/19P  ** 20,--
10529 2 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13u  ** 20,--
10530 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . 14/21 P  ** 20,--
10531 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in graugrün, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/21P  ** 20,--
10532 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in violett, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/21P  ** 20,--
10533 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in rot, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 14/21P  (*) 20,--
10534 5 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in braun mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 14/21PDD  ** 20,--
10535 5 K. ungezähnte Farbprobe, 2. Druckphase in braun, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14P  ** 20,--
10536 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, Unterdruck stark verschoben, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. 15/23 P  ** 20,--
10537 10 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/23P  ** 20,--
10538 20 K., ungezähnter Probedruck aus der 2. Druckphase in blau, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 16/25 P  (*) 20,--
10539 10 K. ungezähnter Probedruck mit vollständigem Unterdruck und kaum sichtbarer Wertziffer, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . 23P  ** 20,--
10540 10 K. ungezähnt mit Passerverschiebung des Unterdrucks, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23U  ** 20,--

Kroatien Feldpost
10541 1943, Feldpostbrief eines deutschen Oberleutnants der Feldpost-Nr. 06694 D = 4 Kp. Gven.Rgt. 383 (Kroatien) mit stummen Stempeln

vom 13.2.43 nach München . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Kroatien Dienstmarken
10542 50 B. schwarzgrau, waagr. Paar, senkr. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUs  ** 20,--
10543 50 B. senkrechtes Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yUw  ** 20,--
10544 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yUzs  ** 30,--
10545 1 K. ungezähnt mit Doppeldruck und rückseitigem Abklatsch, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuDD  ** 30,--
10546 1 K. ungezähntes, senkrechtes Paar mit Zwischensteg, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4yuzw  ** 30,--
10547 3 K. ungezähnter Probedruck auf Kartonpapier mit rückseitigem Notendruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund

Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6P  ** 30,--

10548 3 K. ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6U  ** 20,--
10549 3 K. rot, ungezähnt mit Doppeldruck, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDD  ** 20,--
10550 Probedruck, nur Unterdruck wie bei 30-100 K., ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt; Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 15/18P ex  (*) 20,--

Kroatien Zwangszuschlag
10551 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnter Probedruck der 1. Druckphase mit Rotem Kreuz, postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP . . . . . . . . . . 2P  ** 30,--
10552 2 K. Rotes Kreuz, ungezähnt mit markanter Passerverschiebung des Roten Kreuzes,postfrisch, Fotokurzbefund Zrinjscak BPP. . . . . . . . 2U  ** 20,--

Kroatien Krajina
10555 0,60 ND. Beendigung des 2. Weltkrieges, ungezähnt vom Bogenunterrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36U  ** 30,--
10556 Freimarke ohne Wertbezeichnung, ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37U  ** 30,--
10558 0,80 ND. Geschütze Tiere, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/44U  ** 50,--
10559 0,05 - 1 ND. ungezähnt, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45/49U  ** 80,--
10560 1 ND. Donau, ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50U  ** 30,--
10562 1,50 ND. Telau ungezähnt aus der rechten oberen Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58U  ** 30,--
10563 1,50 ND. Milankovic, ungezähnt aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62U  ** 30,--
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10564 1,50 ND. Weihnachten ungezähnt, aus der rechten unteren Bogenecke, portofr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63U  ** 30,--
10565 1 ND. Haustiere, ungezähnt, Einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/67U  ** 80,--
10566 0,50 - 1,20 ND. orthodoxe Kirche von Ilok ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/80U  ** 50,--
10567 Unverausgabter "PACIFIC-Block", als Schwarzdruck auf dickem Kunstdruckpapier, ungummiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. IUS  (*) 80,--

Liechtenstein
10568 5 H. - 25 H. Johann II., tadellos ungebr., Mi 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,--
10570 5 bis 25 H. Fürst Johann II., Kreidepapier, kpl. Satz sauber ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,--
10571 25 H. dunkelkobalt Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3x  * 20,--
10574 25 H mittelultramarin, ungebraucht, Altsignaturen, Mi 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 90,--
10575 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,--
10576 25 H. mittelultramarin, gestempelt, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 90,--
10579 80 Rp. Freimarke in der besseren B-Zähnung, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59B  * 30,--
10580 10 Rp. und 30 Rp. Freimarken sowie 87. Geburtstag, tadellos ungebr.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/64,75/7  * 20,--
10581 20 Rp. Schloss Vaduz, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70  * 25,--
10582 1½ Fr. Weißes Haus Vaduz, postfrisch, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 80,--
10583 10 bis 30 Rp, Geburtstag von Fürst Johann, komplett, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  ** 70,--
10584 10 Rp. - 30 Rp. Geburtstag Fürst Johann II, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/74  * 30,--
10585 5 - 30 Rp Hochwassergeschädigte komplett tadellos gestempelt, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78/81 # 35,--
10590 50 Rp. Kosel-Serie, B-Zähnung, tadellos ungebraucht, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102B  * 55,--
10592 1 und 2 Fr. Zeppelin 1931, sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15  * 30,--
10600 5 Fr. Wappen im Kleinbogen, im Rand Falze, Marken postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243Klbg.  ** 50,--
10605 10 Rp. bis 40 Rp. Gemälde, tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311/14 # 25,--
10606 10 Rp. bis 1.20 Fr. Eröffnung des Landesmuseums Vaduz, tadellos gestempelt, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 319/21 # 25,--
10607 2 Fr. Fürst Franz Josef II, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332 # 20,--
10611 Landespatrone 1979, Kleinbogen tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 734KB # 25,--

Liechtenstein Dienstmarken
10612 5 Rp. bis 1.20 Fr. Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, kpl. ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 90,--
10614 25 Rp. und 1.20 Fr Landschaften mit Bdr.-Aufdruck, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  * 35,--

Liechtenstein Portomarken
10618 40 Rp. Portomarke tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  * 30,--
10619 5 Rp. bis 50 Rp. Portomarken "Ziffer im schrägen Band", zwei kpl. Sätze in ungebraucht bzw. gestempelt, Mi. 125.- . . . . . . . . . . . . . . 13/20  */# 30,--

Litauen
10620 5 C. bis 60 C. Nationale Pfadfinder-Lager, sauber ungebrauchter Kabinettsatz, Auflage: 50.000 Sätze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421/24  * Gebot

Luxemburg
10622 1859, 25 Centimes braun. Farbfrisches breitrandiges Exemplar mit Teilgummi. Prifix: 475.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 90,--
10624 10 C. - 1 3/4 Fr. Caritas 1933, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252/56 # 50,--
10625 Caritas, sehr sauber auf Auslands-R-Brief mit Ersttagsstempel "LUXEMBOURG VILLE 1.12.39" nach Holland, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 333/338 [ 60,--

Monaco
10628 5 C. in blau und dunkelblau, ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  * 25,--
10629 15 C. mattrosa, ungebr. ohne Gummi, Mi. für * 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  (*) 30,--
10631 40 C. blau a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  * 20,--
10632 75 C. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 50,--
10635 10 C. bis 100 Fr. Heiliges Jahr 1951, tadellos gestempelt, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429/40 # 20,--
10636 1 bis 6 Fr. Rotes Kreuz 1951, ungezähnt, tadellos postfrischer Viererblock, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 451/54B  ** 18,--
10637 2 bis 100 Fr. Freimarken-Aufdruckserie Verkehrsmittel 1956 (Umwandlung von Portomarken in Freimarken), kpl. Satz tadellos postfrisch in

Einzelmarken, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
538/59  ** 20,--

10638 5 Fr. Flugpostmarke Winter-Olympiade 1964 Innsbruck, Zweierbob, UNGEZÄHNT statt gezähnt, tadellos postfrisch mit Stempel des Post-
museums von Monako auf der Rückseite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

788U  ** 30,--

Norwegen
10642 1939, 40 Sätze "Hilfsfond 'Königin Maud' für Kinder", tadellos postfrisch, jeweils als Satz in Pergamintüte verpackt, Michel 280,- . . . . 203/06(80  ** 30,--

Österreich
10649 5 Kr. rot, 3. Ausgabe, auf Brief von INNSBRUCK 7/5 (1861), hds. Taxvermerk "3" für 3 Kr. Botenlohn im Lechtal von Reutte nach Häselgehr . 20 [ 70,--
10650 1,05 Kr. hellgrau, ungebraucht mit Originalgummierung (bräunlich verfärbt), bildseitig Patina, seltene Marke, Fotobefund Dr. Ferchenbauer

VÖB (2014), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23a  * 40,--

10651 1,05 Kreuzer grau, gestempelt "WIEN", stark gereinigt (Farbe verändert) - ansonsten einwandfrei, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB
(2014), Ferchenbauer 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23a # 35,--

10655 10 Kr. blau mit 15 Kr. hellbraun, 5. Ausgabe, als Buntfrankatur auf Auslandsbrief von WIEN 6/2 (K1 1865) nach Elbeuf/Frankreich, gepr.
Rismondo BPP, Ferchenbauer 225.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33,34 [ 60,--

10656 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck "Deutsch-Österreich", ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Fotobefund Soec-
knick BPP (01/2014) "einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA  * 20,--

10657 10 Kr. schwarzbraunviolett, Type I, Aufdruck "Deutsch-Österreich", ungebraucht mit Originalgummierung und minimaler Falzspur, Fotobe-
fund Soecknick BPP (01/2014) "einwandfrei", Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

246IA  * 20,--

10667 1949, 40 g bis 1,40 S Glückliche Kindheit, kompletter Satz zu 4 Werten, tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 929/32  ** 20,--
10673 2 Sch. "125. Geburtstag von Thomas Koschat", ungezähnter Probedruck auf gelbem Andruckpapier im Viererblock ohne Gummierung,

tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1336PU  (*) 40,--

10674 Reitschule, 35 postfrische Blocks, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2  ** 20,--
10676 1000 Jahre Österreich, Gedenkblatt kpl. inkl. Schwarzdruck, tadellos, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB 1  ** 20,--

Österreich Lombardei und Venetien
10677 2 Soldi gelb, Type II, farbfrisches Kabinettstück mit zentrischem K1 "VICENZA", rücks. Briefpapierreste, Fotokurzbefund Goller BPP

(12/2014) "einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6II # 20,--
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Portugal
10681 "Republica"-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,--
10682 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * Gebot
10683 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 260.- fünr postfrisch . . . 606/13  * 30,--
10684 Herzstücke aus Block 3, 4 und 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je

postfrisch, Mi. 315.- fnür postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 50,--

10685 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,--
10687 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,--

Rußland
10689 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über "26 fr. 67 san." in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 60,--

10690 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 45,--
10691 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

40,--

10692 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . 51y [ 30,--
10693 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . 64,71,76I [ 45,--
10694 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 45,--
10695 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 45,--
10698 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 45,--
10699 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressier-

ten Schmuck-FDC's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2540/541FD
[

40,--

10700 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel "MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 30,--
10701 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Platten-

fehler "zusätzliche Insel im Mittelmeer" auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)
**

90,--

Rußland Levantepostämter
10702 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von "SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr.

Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K1 [ 30,--

San Marino
10706 20 C. bis 5 L. Eröffnung der elektrischen Eisenbahn San Marino - Rimini 1932, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, bei der

5 Lire-Marke ein Zahn eine Idee kürzer, sonst tadelloser Satz, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180/83  * 30,--

10709 0,25 L. a. 1,25 L. bis 1,25 L. a. 20 C. Philatelistische Ausstellung während der Mailänder Mustermesse 1934, tadellos ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzspur, Mi. 180.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202/05  * 25,--

10710 3,70 L. Aufdruck-Freimarken 1934, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 350.- für postfrisch . . . . . . . . . . . 206/07  * 60,--
10712 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,--
10713 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,--

Schweden
10715 17 Öre grau, gestempelt "MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,--
10716 10 Öre + 4,80 Kr. a. 5 Kr. blau, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . 96  * 35,--
10718 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch 215a  * 20,--

Schweiz Vorphilatelie
10719 "SUISSE PAR FERNEY" - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Ex-

cise Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Schweiz
10725 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von "BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 20,--

10728 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,--
10732 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Xb,u.a. [ 25,--

10738 3 u. 15 C. Freimarken 1906, Faserpapier, Wz. 1, tadellos gestempelt, Mi. 142.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82,87 # 30,--
10741 15 C. Tell, a- und b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120a,120b  ** 20,--
10743 Pro Juventute kpl. sauber ungebraucht (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,--
10744 Pro Juventute 1915, 1916 und 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 70,--
10746 10 R. ungebraucht mit min. Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 30,--
10747 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,--
10748 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,--
10749 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,--
10750 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,--
10754 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 20,--
10755 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 20,--
10756 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,--
10757 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 25,--
10758 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 20,--
10759 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 und 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von "LUZERN

10.V.30" über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 20,--

10762 1929, Flugpostausgabe "Geflügelter Brief", 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,--
10763 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,--
10764 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,--
10772 3 bis 10 Fr. Freimarken Symbole der Demokratie, Papier v, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 60,--
10777 10 u. 20 C. Blockmarken aus Pro Patria-Block 1942, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11 # 50,--
10788 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,--
10790 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,--
10793 Blockausgabe "IMABA", tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom 22. August 1948, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,--
10795 1953, Pro Juventute, zentrisch gestempelter Viererblocksatz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,--
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Portugal
10681 "Republica"-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,--
10682 500 Rs auf 100 R rosa/schwarz a. hellrosa, tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195  * Gebot
10683 5 C. bis 1,75 E. Portugiesische Legion, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 260.- fünr postfrisch . . . 606/13  * 30,--
10684 Herzstücke aus Block 3, 4 und 7, tadellos ungebraucht, d.h. bei jedem Herzstück zwei Marken mit sauberem Falz, die anderen Werte je

postfrisch, Mi. 315.- fnür postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex622/80  **/* 50,--

10685 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,--
10687 Blockausgabe 1949 Dynastie Avis, sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14 # 30,--

Rußland
10689 10 u. 14 K. Wappen, zusammen mit fünf schönen roten Lacksiegeln auf der WERTBRIEF-Rückseite, mit Wertangabe über "26 fr. 67 san." in

französischer Währung nach Berlin (Ankstpl vom 29.7.09), schöner und seltener Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/50 [ 60,--

10690 5 Kop. braunviolett mit 50 Kop. braunlila/smaragdgrün auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48y,75 I [ 45,--
10691 5 Kop. braunviolett mit 35 Kop. graupurpur/grün und 25 Kop. grün/violett als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . 48, 53y,73 I

[

40,--

10692 15 Kop. braunlila/hellblau, Einzelfrankatur auf Postanweisung (diese stumpfe Ecke und leichte Alterungsspuren) 1908 . . . . . . . . . . . . . 51y [ 30,--
10693 2 Kop. grün mit 15 Kop. braunlila/hellblau und 70 Kop. rotbraun/orangegelb als 3-Farben-Frankatur auf Postanweisung, 1910. . . . . . . 64,71,76I [ 45,--
10694 7 Kop. blau mit 70 Kop. rotbraun/orangegelb auf Postanweisung, 1910. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68, 76I [ 45,--
10695 25 Kop. grün/grauviolett, Einzelfrankatur auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73I [ 45,--
10698 15 Kop. braunlila/blau, waager. 3er-Streifen auf Postanweisung, 1910 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 771I (3) [ 45,--
10699 1 Rubel Rakete vor Erdkugel, 22. Parteitag KPdSU, ohne und mit Aufdruck, mit jeweiligem Ersttagssonderstempel auf zwei nicht adressier-

ten Schmuck-FDC's . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2540/541FD
[

40,--

10700 20 K. Allunions-Briefmarkenausstellung, Blockausgabe Type I, mit Ersttagsstempel "MOSKAU 14.3.70" auf Kuvert . . . . . . . . . . . . . . . Bl.62I [ 30,--
10701 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Platten-

fehler "zusätzliche Insel im Mittelmeer" auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)
**

90,--

Rußland Levantepostämter
10702 10 K. rot/grün, Kartenbrief, mit violetten Stempel von "SMYRNA 26 APR. 1902" nach Wiesbaden, innen viel Bedarfstext, links senkr.

Faltbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K1 [ 30,--

San Marino
10706 20 C. bis 5 L. Eröffnung der elektrischen Eisenbahn San Marino - Rimini 1932, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, bei der

5 Lire-Marke ein Zahn eine Idee kürzer, sonst tadelloser Satz, Mi. 300.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180/83  * 30,--

10709 0,25 L. a. 1,25 L. bis 1,25 L. a. 20 C. Philatelistische Ausstellung während der Mailänder Mustermesse 1934, tadellos ungebraucht mit
Originalgummierung und Falzspur, Mi. 180.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202/05  * 25,--

10710 3,70 L. Aufdruck-Freimarken 1934, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, Mi. 350.- für postfrisch . . . . . . . . . . . 206/07  * 60,--
10712 200 L. Columbus, tadellos postfrisch, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475  ** 20,--
10713 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,--

Schweden
10715 17 Öre grau, gestempelt "MALMÖ 21/7 1872", repariert, bildseitig schönes Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15b # 80,--
10716 10 Öre + 4,80 Kr. a. 5 Kr. blau, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . 96  * 35,--
10718 5 Kr. dunkelgrün, Königsschloss Stockholm, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falz, Mi. 250.- für postfrisch 215a  * 20,--

Schweiz Vorphilatelie
10719 "SUISSE PAR FERNEY" - Ra3, klar auf zwei austaxierten Faltbriefhüllen aus 1825 und 1827 nach London/England an John Backhouse, Ex-

cise Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Schweiz
10725 40 C. grün und 10 C. blau, Sitzende Helvetia, zusammen auf PD-Auslandsbrief von "BULLE 29 AOUT 65" nach Blumau bei Kirch-

dorf/Ober-Österreich, die 10 C.-Marke unten Zahnfehler, rücks. viele verschiedene Stempel, Mi. 120.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26,23 [ 20,--

10728 40 C. Sitzende Helvetia, min. verfärbtes Exemplar, sauber gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 25,--
10732 3 C. lebhaftgrau mit Kontrollzeichen 1X in MiF mit 2 C. auf 5 C, GSK als Auslandskarte aus NEUCHATEL 9.12.03 nach Leipzig, signiert Abt

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51Xb,u.a. [ 25,--

10738 3 u. 15 C. Freimarken 1906, Faserpapier, Wz. 1, tadellos gestempelt, Mi. 142.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82,87 # 30,--
10741 15 C. Tell, a- und b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 68.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120a,120b  ** 20,--
10743 Pro Juventute kpl. sauber ungebraucht (Mi. 110,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  * 25,--
10744 Pro Juventute 1915, 1916 und 1917, drei kpl. sauber gestempelte, tadellos Satzausgaben, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/35 # 70,--
10746 10 R. ungebraucht mit min. Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129  * 30,--
10747 10 C. Pro Juventute tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129 # 30,--
10748 Pro Juventute 1916, ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  * 20,--
10749 10 + 5 Pro Juventute 1916, fast ideal gestempelt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132 # 20,--
10750 3 C. Pro Juventute 1917, tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 25,--
10754 10, 20 und 40 C. Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 45.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172/74 # 20,--
10755 40 R tadellos gestempelt, gepr. Abt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 # 20,--
10756 5 C bis 40 C Pro Juventute tadellos gestempelt, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175/78 # 35,--
10757 Pro Juventute 1923, gestempelt, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185/88 # 25,--
10758 40 C. Pro Juventute 1923, tadellos gestempelt, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 # 20,--
10759 75 C. Flugpost Ikarus und 25 C. Flugpost Doppeldecker zusammen mit 10 und 15 C. Tell auf Auslands-Luftpost-R-Brief von "LUZERN

10.V.30" über Zürich Flugplatz und Basel Flugplatz nach Lörrach, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
190x,180x [ 20,--

10762 1929, Flugpostausgabe "Geflügelter Brief", 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,--
10763 40 C. Flugpost sauber gestempelt, Zahnfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234x # 15,--
10764 40 C Luftpost auf gestrichenem Papier tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 234z # 25,--
10772 3 bis 10 Fr. Freimarken Symbole der Demokratie, Papier v, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30v  ** 60,--
10777 10 u. 20 C. Blockmarken aus Pro Patria-Block 1942, tadellos gestempelt, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410/11 # 50,--
10788 5 Fr. PAX tadellos ungebraucht, Mi. 170.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 458  * 25,--
10790 10 Fr. PAX tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 459  * 30,--
10793 Blockausgabe "IMABA", tadellos gestempelt mit Sonderstempel vom 22. August 1948, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.13 # 30,--
10795 1953, Pro Juventute, zentrisch gestempelter Viererblocksatz, Mi. 96.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/92 # 20,--
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Schweiz Luftpost
10802 1939 "Zürich-Genf Sonderpostflug Genfer Konvention 1864-1939" (Rotkreuzflug, 75 Jahre Rotes Kreuz) Luftpost-R-Brief mit MiNr. 349,

357 (2) u. 358 von Zürich über Genf nach Budapest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

10803 1939, "SWISSAIR EUROPAFLUG NORD Schweizerische Landesausstellung" Luftpostbrief mit MiNr. 184 z, 189 z II, 331 rechts unterer Ec-
krandviererblock, 231 z u. 335/337 von Zürich über Oslo/Norwegen nach Ruschliton, alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

10804 1939, "SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung" Luftpost-R-Brief mit MiNr. 231 z, 324 u. 335/337 von Zürich
über Rom/Italien nach Aarberg/Bern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 16,--

10805 1939, "SWISSAIR EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung" Luftpost-R-Brief mit MiNr.191 z, 213 z u. 341/343 von Zürich
nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,--

10806 1939, "SWISSAIR-EUROPAFLUG SÜD Schweizerische Landesausstellung", Flugpostbrief nach Bukarest/Rumänien. . . . . . . . . . . . . . . . 184/89(2) [ 40,--
10807 1940 "10 volo postale Swissair Locarno - Barcelona" Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Barcelona/Spanien

nach Budapest/Ungarn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
191z,363 [ 20,--

10808 1940, "10 volo postale Swissair Locarno - Roma" Lufpost-R-Brief mit angegebener Frankatur von Locarno über Rom/Italien nach Buda-
pest/Ungarn (Ankstpl), interessante Destination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

191z,363a [ 20,--

10809 1939, "SWISSAIR EUROPAFLUG WEST Schweizerische Landesausstellung", mit Zusammendrucken aus Markenrollen hübsch frankierter
Flugpost-R-Brief, 20 C. im 5er-Streifen und 5 C. im 3er-Streifen, mit entspr. Ausstellungs-Sonderstempel vom 22.V.39 und Sonder-R-Zet-
tel nach Brüssel/Belgien (Ankstpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W 24,1 [ 50,--

10810 SCHWEIZ LUFTPOST, 1938, "ERSTER POSTFLUG ZÜRICH-STOCKHOLM Schweizerwoche in Stockholm" Luftpostbrief mit MiNr. 213 z (2) u.
311 Ix von Zürich über Stockholm nach Zürich. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Schweiz Dienstmarken
10816 3 C. bis 2 Fr. Aufdruck "Officiel", tadellos postfrischer Satz, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/63  ** 20,--

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
10821 10 C. glatter Gummi mit großer Kontrollziffer 563, postfrisch, Zumstein Nr. 15 Ay, SBK 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I y  ** 60,--

Schweiz Portomarken
10822 1 bis 500 C. blau/dunkelblau, weißes Papier, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 20,--
10826 500 C. Faserpapier, sauber gestempelt, Prachtstück, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,--

Schweiz - Markenheftchenbogen
10838 20 Rp. Landschaften 1939, kpl. Markenheftchenbogen, Zwischensteg mit 3 Kreuzreihen und glatter Gummierung, waager. mittig gefaltet,

postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34yE  ** 60,--

10839 10 Rp. Landschaften 1942 dunkelrotbraun, kpl. Markenheftchenbogen Plattennr. 1 postfrisch, mittig waager. gefaltet, Mi. 260,-. . . . . . 35b  ** 60,--

Schweiz Zusammendrucke
10846 15+15 Rp. Tellbrustbild 1918, Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 12  ** 60,--

Schweiz Markenheftchenblätter
10850 Markenheftchenblatt ohne Rand, Teilwellenstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.29x # 30,--

Tschechoslowakei
10869 2 H - 1 Kc. Zeitungsmarken, aufgeklebt auf großem Blatt aus Büttenpapier in blaugrünem Minsterheft mit Golddruck (etwas größer als DIN

A4) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
364/72  * 50,--

10870 50 H. u. 1 Kc. Gefecht bei Zborov 4er-Blocks auf Blatt aus Büttenpapier in blauem Ministerheft mit Goldbeschriftung (fleckig), dazu Post-
amtsblatt zu dieser Ausgabe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

373/74  * 50,--

10871 50 H. - 2 Kc BIT in 9er-Blocks im Ministerheft aus Büttenpapier mit blauer Beschriftung und blauer Kordel (Komplettfotos im Internet). . 381/83  * 40,--
10872 1,20 -  2,40 kc. je ungebr. u. gestempelter 4er-Block in Ministerheft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518/20  */# 40,--
10873 1946 - 1948, 6 verschiedene Ministergeschenkhefte mit ungebrauchten und gestempelten Marken, dabei 4er-Blocks und Zierfelder . . */# 90,--
10874 1946, Ministerheft mit Mi.-Nr. 490/91 in 4er-Blocks, ungebr. und mit rotem Sonderstempel, sowie Bl. 8 u. 9 ungebr. . . . . . . . . . . . . . . */# 50,--
10875 1948, Ministerheft mit Mi.-Nr. 555 mit Zierfeld links und rechts, ungebr., dito 4er-Blocks ungebr. u. gestempelt sowie Bl. 10 ungebr. u. ge-

stempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,--

10876 2 Kc. Block-Ausgabe zum Tod von Antonin Zpotock, seltene Type II, tadellos gestempelt "PRAHA 3 25.V.60", rücks. volle Originalgummie-
rung, gepr. Karasik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.17II # 24,--

10879 1968 (ca.), drei Maschinenproben in Blumenmuster mit verschiedenfarbigem Untergrund, dazu Maschinenprobe für das Rote Kreuz,
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,--

Türkei
10881 1893, 20 Para GSK der Türkei mit blauem zweisprachigem K2 PERA 30.1., bedarfsgebraucht mit viel Text an le General de Divison...de

Camp de S.M.S. le Sultan, siehe auch Foto!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

10882 50 K. a. 100 K. Er÷ffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 80,--

Türkei Stempel
10884 BAGDAD 3 1915, zweisprachiger Stempel nebst schwach abgeschlagenem Zensur-Stempel auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-

brich/Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P43 [ 20,--

10885 KÉRYÉ BACHI (BAGDAD) 1914, zweisprachiger Stempel nebst ebensolchem von BAGDAD 2 auf Ganzsachen-Postkarte 20 Para nach Bie-
brich/Deutschland, in Budapest/Ungarn zensuriert und mit violettem dreizeiligen Zensurstempel versehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P43 [ 60,--

Ungarn
10887 4 Forint "Mona Lisa", Kleinbogen zu 6 Werten mit Zierfeld, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A Klbg.  ** Gebot
10889 1979: Menschenrechte, gezähnt und ungezähnt, je im kompletten Bogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3334A,B  ** Gebot

Vatikan
10891 1.25 L. Juristenkongreß tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 60,--
10892 50 C. Weltausstellung 1936, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55  * 30,--
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ÜBERSEE

Südaustralien
10894 1908, Willkommensganzsache 1 P. rot mit color Ansicht zur Begrüßung der amerk. Flotte, ungebraucht, unten leichter Eckbug, Erh. II . . [ 60,--

Argentinien
10895 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel "GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk "19" nach Marseille, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Brasilien
10896 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel "GB 1 Fr. 60 C" nach Bordeaux, Faltspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Volksrepublik China
10906 1983, Block "Tonfiguren", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.30  ** 25,--

Goldküste
10909 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von "ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks.

Bedarfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,--

Indien
10911 1 u. 4 A. König Edward VII., je Firmenlochung "D.A.B." (Deutsch-Asiatische-Bank), zusammen auf Brief nebst Leitvermerk "GERMANY VIA

BRINDISI." von "CALCUTTA G.P.O. (1906)" nach Berlin, 4 A.-Marke kleiner Eckbug, Kuvert oben kleiner Spalt, rücks. Oberklappe etwas
unsanft geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57,61 [ 60,--

Malayische Staaten
10933 1 C. - 25 C. Freimarken kpl. bis auf billige Mi. 12, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/17 # 50,--

Mali
10934 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,--

Neusüdwales
10936 1895, 1/2 d. grau Ganzsache mit Zusatzfrankatur HALFPENNY im waagr. 4er Streifen von BATHURST nach London, rücks. Ank.-Stpl., leich-

ter senkr. Mittelbug, sonst sehr ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

USA Unionsausgaben
10940 2 C. schwarz mit Waffeleinpressung VI bzw. VII, gestempelt, teils kleine Zahnverkürzungen, Mi. 17WVII erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:87,

93) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17WVI/VII # 30,--

10941 12 C. schwarz mit Waffeleinpressung Typ VII, üblich gezähnt, kleiner Nadelstich, erh. gepr. Jakubek BPP (Scott.97) . . . . . . . . . . . . . . . 21WVII # 30,--
10945 1 - 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung gez. L12, komplett ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06A  * 50,--
10947 5 C. blau u. 6 C. rotorange, je Aufdruck "Kans.", tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F316,G316  ** 20,--

Philippinen - Portomarken
10949 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,--

ZUBEHÖR

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten
10950 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
10951 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
10952 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
10953 1927, Österreich, Müller, die Postmarken von Österreich, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10954 1961, Müller, Die Stempel Österreichs bis 1864, zwei Bände in Fotokopien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10955 1987: Sassone, Antichi Stati Italiani 1850 - 1900, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 25,--
10956 CSSR 1988 : Monografie Ceskosl. ZNAMEK, Stempel von 1919 - 1939, zwei Handbücher mit über 1.100 Seiten, allumfassendes Werk . . II 40,--
10957 G. Stratoudakis, Ellas Tachylromika Monophylla / Geece Postal Stationery, Athen 1985 , zweisprachig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10958 H. Grobe, 'Altdeutschland Spezial-Katalog 1953', Hannover 1953, 1. Auflage, 145 Seiten, zahlreiche Abbildungen . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10959 Italien, Sassone "Gli Annullamenti" umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in

sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I - II 35,--

10960 Kohl Handbuch, 11. Auflage ca. 1929, Badn 2, Deutsche Kriegsgebiete und Kolonien-Buchstabe "F", Alle Welt, seltenes Exemplar . . . . II Gebot
10963 Türkei, ISFILA 2007, Marken- und Ganzsachenkatalog zweibändig in Farbe und englisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10964 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebun-

den, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,--

Literatur - Deutschland
10967 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
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ÜBERSEE

Südaustralien
10894 1908, Willkommensganzsache 1 P. rot mit color Ansicht zur Begrüßung der amerk. Flotte, ungebraucht, unten leichter Eckbug, Erh. II . . [ 60,--

Argentinien
10895 1871, komplettem Faltbrief mit rückseitigem Aufgabe-Stempel BUENOS AIRES 14.9. via London mit Tax-Stempel "GB 1 F.60" und hsl.

Tax-Vermerk "19" nach Marseille, Faltspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Brasilien
10896 1866, kompletter Faltbrief aus Rio de Janeiro via London mit diversen Tax-Vermerken und Stempel "GB 1 Fr. 60 C" nach Bordeaux, Faltspu-

ren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

Volksrepublik China
10906 1983, Block "Tonfiguren", tadellos postfrisch, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.30  ** 25,--

Goldküste
10909 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von "ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks.

Bedarfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,--

Indien
10911 1 u. 4 A. König Edward VII., je Firmenlochung "D.A.B." (Deutsch-Asiatische-Bank), zusammen auf Brief nebst Leitvermerk "GERMANY VIA

BRINDISI." von "CALCUTTA G.P.O. (1906)" nach Berlin, 4 A.-Marke kleiner Eckbug, Kuvert oben kleiner Spalt, rücks. Oberklappe etwas
unsanft geöffnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

57,61 [ 60,--

Malayische Staaten
10933 1 C. - 25 C. Freimarken kpl. bis auf billige Mi. 12, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/17 # 50,--

Mali
10934 2, 10 u. 50 Fr. Entwicklung vom Fahrrad 1968, drei breitrandig ungezähnte Probedrucke, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,172,1  ** 60,--

Neusüdwales
10936 1895, 1/2 d. grau Ganzsache mit Zusatzfrankatur HALFPENNY im waagr. 4er Streifen von BATHURST nach London, rücks. Ank.-Stpl., leich-

ter senkr. Mittelbug, sonst sehr ansprechender Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

USA Unionsausgaben
10940 2 C. schwarz mit Waffeleinpressung VI bzw. VII, gestempelt, teils kleine Zahnverkürzungen, Mi. 17WVII erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:87,

93) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17WVI/VII # 30,--

10941 12 C. schwarz mit Waffeleinpressung Typ VII, üblich gezähnt, kleiner Nadelstich, erh. gepr. Jakubek BPP (Scott.97) . . . . . . . . . . . . . . . 21WVII # 30,--
10945 1 - 10 C. Panama-Pacific-Ausstellung gez. L12, komplett ungebraucht, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203/06A  * 50,--
10947 5 C. blau u. 6 C. rotorange, je Aufdruck "Kans.", tadellos postfrisch, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F316,G316  ** 20,--

Philippinen - Portomarken
10949 30 C. karmin, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, ausgabeüblich gezähnt, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 60,--

ZUBEHÖR

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten
10950 FRANKFURT,1899, Goethefeier, s/w Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--
10951 LANDWIRTSCHAFT, 1900, Gruss aus den Bergen, gelaufene color Karte, gelaufen, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
10952 WENKHEIM, 1917, Gruss aus..., s/w Karte, gelaufen, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

LITERATUR/KATALOGE

Literatur - Allgemein
10953 1927, Österreich, Müller, die Postmarken von Österreich, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10954 1961, Müller, Die Stempel Österreichs bis 1864, zwei Bände in Fotokopien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10955 1987: Sassone, Antichi Stati Italiani 1850 - 1900, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II 25,--
10956 CSSR 1988 : Monografie Ceskosl. ZNAMEK, Stempel von 1919 - 1939, zwei Handbücher mit über 1.100 Seiten, allumfassendes Werk . . II 40,--
10957 G. Stratoudakis, Ellas Tachylromika Monophylla / Geece Postal Stationery, Athen 1985 , zweisprachig, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10958 H. Grobe, 'Altdeutschland Spezial-Katalog 1953', Hannover 1953, 1. Auflage, 145 Seiten, zahlreiche Abbildungen . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10959 Italien, Sassone "Gli Annullamenti" umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in

sehr guter Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I - II 35,--

10960 Kohl Handbuch, 11. Auflage ca. 1929, Badn 2, Deutsche Kriegsgebiete und Kolonien-Buchstabe "F", Alle Welt, seltenes Exemplar . . . . II Gebot
10963 Türkei, ISFILA 2007, Marken- und Ganzsachenkatalog zweibändig in Farbe und englisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II Gebot
10964 Wischnewski, Mein Land, unsere Geschichte, 150 Jahre Briefmarken in Deutschland, Sonderausgabe Deutsche Post, 256 Seiten gebun-

den, dazu 2mal 30 Jahre Aktion Sorgenkind, Jules Verne Aventures et Lègendes (französisch), je neuwertig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,--

Literatur - Deutschland
10967 Kruschel, Walter, Klassische Berliner Postgeschichte, leinengebunden, Berlin 1987, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,--
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Literatur - Altdeutschland
10968 Grobe Altdeutschland, 1963, dritte Auflage, sehr selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10969 Müller-Mark, Ewald: Altdeutschland unter der Lupe Teil 1 Baden, 5. Auflage, gute gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutsches Reich
10971 125 Jahre Deutsche Reichspost, Festschrift zum Jubiläums-Salon in Essen, 1996, gebrauchte Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10972 Hueske, P.-J., Der Paketdienst im Deutschen Reich 1933-45, 2001, 98 S., Abb., broschiert, gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10973 Scheerer, H., Die Vereinsgeschichte von INFLA - Berlin e.V., 2001, 124 S., broschiert, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Literatur - Deutschland nach 1945
10974 Arenz, H., "Die Lokalausgabe von Apolda 1945", Köln 1988 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10975 Michaelis, Eberhard, Ereignis- und Sonderpostkarten 1945-1960, Spezialkatalog, Bergisch Gladbach 1991, leinengebunden, neuwertig Gebot

ZUBEHÖR

Zubehör - Lindner
11031 UNO NEW YORK, 1951-1981, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, im roten Ringbinder, ho-

her Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,--

11032 UNO WIEN, 1979 - 1999, sehr gut erhaltener, dem Anschein nach unbenutzter, kpl. Lindner T Falzlosvordruck, hoher Neupreis. . . . . . . 40,--
11033 ÖSTERREICH, 1945-1989, kpl. gebrauchter Lindner Falzlosvordruck (ab 1971 T-System) in 2 Ringbindern, hoher Neupreis. . . . . . . . . . 40,--

Zubehör - Michel
11034 BUND, 1970-1995, kompletter, gut erhaltener gebrauchter MICHEL-Falzlosvordruck in 2 pass. roten Ringbindnern, hoher Neupreis. . . . 50,--

NACHLÄSSE/FUNDGRUBEN

FUNDGRUBEN/NACHLÄSSE

Briefposten - Europa
11091 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 120 größere- und langformatige bunte Briefe, dabei u. a. über 40 Briefe mit Block- und Kleinbogen Frankaturen

Sowjetunion um 1960, Südafrika, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

11092 ÖSTERREICH, ca. 1958 - 1990, Sammlung von ca. 480 verschiedenen sauberen FDC's, zumeist Schmuckumschläge, dazu über 50 weiße
Karten, vielfach zu Ausstellungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,--

11093 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,
200-203 R-Brief etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

11094 LIECHTENSTEIN, ca. 1963 - 2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC's und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige
Satzausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,--

11096 IRLAND, ca. 1980 - 2008, Karton mit Briefen aus dem Bedarf, fast nur Großformate mit teils hohen Pfundwerten, dabei einige Satz- und Blo-
ckausgaben, Gesamtgewicht ca.,5 kg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

11097 NIEDERLANDE, ca. 1915 - 1990, Karton mit Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, Ganzsachen, Schiffspost, etc. Gesamtge-
wicht über 3 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,--

11098 SPANIEN, ca. 1965 - 2005, Karton mit Hunderten Briefen und Karten, überwiegend aus dem Bedarf, dabei Reco, Ganzsachen, Briefe nach
u.a. Irland, Chile, Namibia, Neuseeland, Nachporto von Tristan da Cunha, Blockfrankaturen, usw., Gesamtgewicht über 5 kg . . . . . . . . .

[ 60,--

Briefposten - Alle Welt
11104 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . [ 50,--

VERSCHIEDENES

ALLES ANDERE

Autographen
11135 70 verschiedene Karten, fast nur aus dem Bereich "Sport", u. a. F. Walter (1982), Peter Müller, Heino, dazu 25 Karten Schauspielerinnen

(blanko), u. a. Grace Kelly und Romy Schneider.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,--

Kiloware
11141 FINNLAND, mit ca. 1.150g augenscheinlich nur hochfrankierte Paketkartenabschnitte der 70er-Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 35,--

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Bayern Retourmarken
11185 Partie mit elf verschiedenen ungebrauchten  Retourmarken von Augsburg, Bamberg, München, Nürnberg und Würzburg, dazu vier senkr.

Kehrdruckpaare mit Zwischensteg, gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) Gebot

Thurn & Taxis
11210 1862 - 1868, Partie mit 8 markenlosen Wertbriefen mit zumeist versch. Ortsstempel, dabei u. a. Weimar, Stadtilm, Poesneck und

Lobenstein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Ganzsachen
11268 6 Pfg Hitler Ganzsachenkarten mit verschiedenen Vordrucken bzw. Werbesprüchen, alle bedarfsgebraucht, teils eingeschrieben oder im

Auslandspostverkehr, auch Europa-Porto - P 312-314. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in Marokko Stempel
11283 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,--

GEBIETE 1914-1935

Saargebiet
11305 1920 - 1922, Kollektion mit 17 gestempelten Marken aus dem Bedarf, alle mit Firmenlochungen (Perfins), dabei "GG" (1), "G.S." (2), "C.D."

(4) und "R.V." (10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,--

SBZ/DDR

DDR
11374 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB+ 50,--
11377 1990, Karton mit ca. 600 Karten und Briefen "kleine Bauwerke" aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten

Papiervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,--

BIZONE

Bizone
11426 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-

ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11430 1980 - 1990,. ETB - Sammlung in 7 entsprechenden Alben, schon die Alben kosten mehr als den Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB Gebot

Bundesrepublik Deutschland
11475 1999 - 2004, EDITION 5000, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
11476 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991 - 2002 offensichtlich komplett in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,--
11478 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke

usw. Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,--

11480 1979 - 2000, JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., komplette Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial
2006 (Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,--

11482 Über 30 verschiedene Serienausgaben der Deutschen Post, wie Kulturerbe, Wappen, Malerei, Brücken, Parlamente, Leuchttürme, Städteju-
biläen, weit über 6.000 Stück, etwas für Motivsammler, in zwei großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,--

11483 "Briefzentrum", umfangreiche Sammlung unterschieden nach Stempeln "mit und ohne Posthorn", ebenso nach papierfrei und Briefstück
getrennt aufgezogen, insgesamt ca. 470 Sondermarken im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,--

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien - Eisenbahnmarken
11503 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Eisenbahn-Versand-Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel etc. . . . . . . . . . . [ Gebot

Finnland
11514 1985 - 1999, postfrische Blocksammlung Block 1 - 20 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,--

Liechtenstein
11554 1969 - 2003, JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,--

Österreich
11588 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,

2292, Mi. ca. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

11589 1961 - 1986, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965 - 1983 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,--
11590 1960 - 1975 (ca.), diverse Ersttagsbriefe auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben der

1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,--

Schweiz
11619 1971 - 2009, FALTKARTEN, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 40,--
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DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich Ganzsachen
11268 6 Pfg Hitler Ganzsachenkarten mit verschiedenen Vordrucken bzw. Werbesprüchen, alle bedarfsgebraucht, teils eingeschrieben oder im

Auslandspostverkehr, auch Europa-Porto - P 312-314. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in Marokko Stempel
11283 12 feinste Ortsstempel, alles verschiedene, von Alkassar-Tetuan, u.a. FES, Meknes, Kabinett (ARGE 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,--

GEBIETE 1914-1935

Saargebiet
11305 1920 - 1922, Kollektion mit 17 gestempelten Marken aus dem Bedarf, alle mit Firmenlochungen (Perfins), dabei "GG" (1), "G.S." (2), "C.D."

(4) und "R.V." (10). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 20,--

SBZ/DDR

DDR
11374 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB+ 50,--
11377 1990, Karton mit ca. 600 Karten und Briefen "kleine Bauwerke" aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten

Papiervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,--

BIZONE

Bizone
11426 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-

ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11430 1980 - 1990,. ETB - Sammlung in 7 entsprechenden Alben, schon die Alben kosten mehr als den Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB Gebot

Bundesrepublik Deutschland
11475 1999 - 2004, EDITION 5000, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,--
11476 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991 - 2002 offensichtlich komplett in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 50,--
11478 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke

usw. Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,--

11480 1979 - 2000, JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., komplette Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial
2006 (Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,--

11482 Über 30 verschiedene Serienausgaben der Deutschen Post, wie Kulturerbe, Wappen, Malerei, Brücken, Parlamente, Leuchttürme, Städteju-
biläen, weit über 6.000 Stück, etwas für Motivsammler, in zwei großen Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,--

11483 "Briefzentrum", umfangreiche Sammlung unterschieden nach Stempeln "mit und ohne Posthorn", ebenso nach papierfrei und Briefstück
getrennt aufgezogen, insgesamt ca. 470 Sondermarken im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 20,--

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien - Eisenbahnmarken
11503 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Eisenbahn-Versand-Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene Stempel etc. . . . . . . . . . . [ Gebot

Finnland
11514 1985 - 1999, postfrische Blocksammlung Block 1 - 20 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,--

Liechtenstein
11554 1969 - 2003, JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz, komplette Sammlung von 36 Karten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,--

Österreich
11588 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,

2292, Mi. ca. 360.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

11589 1961 - 1986, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965 - 1983 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,--
11590 1960 - 1975 (ca.), diverse Ersttagsbriefe auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Ausgaben der

1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,--

Schweiz
11619 1971 - 2009, FALTKARTEN, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . ] 40,--
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ÜBERSEE

Japan
11675 Mappe mit 11 Teilen, dabei u.a. 6 kl. schmale Handbemalte Umschläge, Faltkarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

St. Lucia
11680 1976 - 1980, **/o/BF, saubere Teilsammlung ab Unabhängigkeit MiNr. 449 gesammelt wurde postfrisch und zusätzlich gestempelt und auf

Brief, streckenweise kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 30,--

Togo
11681 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten!
** 50,--

ANSICHTSKARTEN

Ansichtskarten - Europa
11693 SCHWEDEN, */o, Fundgrube mit ca. 170 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, überwiegend gebraucht, vereinzelt s/w, gute Erhaltung [ 30,--
11694 GRIECHENLAND, */o, Fundgrube mit über 250 modernen DIN A6 color und s/w Ansichtskarten, dabei diverse Inseln u.a. Rhodos, Kreta, Kor-

fu, Kos, etc., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

11695 BULGARIEN, */o, Fundgrube mit ca. 240 modernen DIN A6 color Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . [ 30,--

Ansichtskarten - Posten
11718 MOTIVE, ab 1911 - 1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre

u. a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,--

MOTIVE
11728 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874 - 1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enor-

mer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,--

11730 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis . . . . . . . . . . . ** 40,--
11731 OLYMPIADE, Alle Welt, ca. 1964 - 1988, sauberer Bestand von über 120 Briefen und Karten, Schmuckumschlägen, FDC' s, etc., alles pas-

send zum Thema, dabei reichlich Olympiade 1972, mit vielen versch. SST, dabei Satz- und Blockfrankaturen, passend frankiert mit Olympia-
marken, etc., Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

11734 PFADFINDER, postfrische Kollektion verschiedener Ausgaben aus Ghana MiNr. 319/321 A+B, 434/438, 479/483, 505/509, 613/616 u.
940/943, Yemen Umm al-Qaiwain MiNr. 522/527 (Hologrammmarken), Liberia MiNr. 794/799 u. Block 56 in UNGEZÄHNT statt gezähnt (nur
in einer kleinen Auflage an besondere Empfänger abgegeben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 30,--

11735 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . [ 30,--
11736 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . [ 30,--

DEUTSCHLAND

ALTDEUTSCHLAND

Bayern Dienstmarken
11743 10 Pfg mit grünem Aufdruck "E" als senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ZS III  ** 20,--

Hannover Vorphilatelie
11746 1820 (ca.), L1 "Wittmund" in schwarz und hds. Datum 4/3 auf Faltbriefhülle nach Aurich, unten Aktenschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Thurn & Taxis Vorphilatelie
11755 1866, kompletter Brief von "BREMEN .TH.&TX. 31/5 6N-9N" nach Bordeaux/Frankreich mit diversen Ankunfts- und Durchgangsstempeln,

gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,--

Württemberg
11759 3, 6 und 9 Kr gestempelt (9 Kr etwas angeschnitten), Mi. 103.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/4 # 20,--
11760 3 Kr in d-Farbe tadellos gestempelt und allseits breitrandig auf Briefstück, gerp. Thoma BPP, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2d ] 20,--
11774 2 Pfg - 25 Pfg tadellos ungebraucht komplett, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/11  * 30,--

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich
11785 25 Pfennige mit mal in b-Farbe (Nuancen) gestempelt, je kleine dünne Stellen, entsprechend gepr. Leonhard, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . 35b(5) # 20,--
11787 2 Pfg Krone/Adler mit Plattenfehler I "C in Reichspost mit Anstrich wie G", tadellos gestempelt, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 30,--
11788 2 Mark Reichspost mit Aufdruck "Specimen" in fehlerfreier ungebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
64ISpecimen  * 80,--

Deutsches Reich Dienstmarken
11805 2 Pfg dunkelblaugrau, als portorichtige Einzelfrankatur mit Stempel "PADERBORN 23.2.03" nebst violettem Ra2 "Frei lt. Avers. No.21. Kgl.

Pr. Kreis-Bau-Inspektion." und Dienstsiegelstempel auf Orts-Postkarte, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 20,--
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PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Sammelbilderalben
11808 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch,

die großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,--

11809 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,--

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in Marokko
11812 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: "einwandfrei", Mi. 80.- . . . . . . . . 37b(2) ] 25,--

GEBIETE 1914-1935

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
11827 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,--

Danzig
11829 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A

##

30,--

11830 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 30,--
11832 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,--

Danzig Dienstmarken
11833 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 30,--

Danzig Ansichtskarten
11834 Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte "Danzig ist deutsch" zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

11835 DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel "Berlin 12.01.1941" und Stempel "Danzig grüßt
jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Saargebiet
11837 15 Pf Germania Sarre in c-Farbe (sog. pflaumenblaue) 3 mal tadellos postfrisch, je dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 7Ic(3)  ** 30,--
11838 25 Pf Germania Sarre in Type aIII und in Type bIII tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII+bIII  * 30,--
11839 .50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 20,--
11841 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 30,--
11842 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,--
11843 60 C und 5 Fr Flugpost tadellos gestempelt auf großem Briefstück, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ] 20,--
11844 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 20,--
11846 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 20,--
11847 500 Fr Ansichten tadellos ideal zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,--

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Estland
11848 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,--

Generalgouvernement Dienstmarken
11849 6 Gr - 5 Zl tadellos postfrisch komplett, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,--

Kurland
11854 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,--

SBZ/DDR

SBZ
11859 15 Pf im Doppelstück und 20 Pf auf zwei Briefen beide geprüft Ströh, sowie 48Ac zweimal gestempelt, geprüft Ströh (Mi. 250) . . . . . . 47/48DI [ 30,--
11865 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,--
11866 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,--

11867 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,--

DDR
11870 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,--
11871 5 Pf Pieck in Type zaXII, waag. 10-Block postfrisch (3 Werte minimale Gummitönung), Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 20,--
11872 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 30,--
11874 Jahrbuch 1986 kpl., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,--

DDR ZKD B
11876 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Schönherr BPP: "einwandfrei", Mi. 250,- . . . 18IIXII  ** 30,--
11877 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi. 117,- . . ex22-X  ** 25,--
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PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Sammelbilderalben
11808 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch,

die großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,--

11809 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,--

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

Deutsche Post in Marokko
11812 25 Centimos auf 20 Pf. in b-Farbe, senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: "einwandfrei", Mi. 80.- . . . . . . . . 37b(2) ] 25,--

GEBIETE 1914-1935

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
11827 2 1/2 Pf. - 50 Pf. tadellos postfrisch, dabei 1b und 3b, Mi. 126,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11  ** 25,--

Danzig
11829 3 Mark und 5 Mark je tadellos zeitgerecht gestempelt, tiefst gepr. Gruber/Infla bzw. Oechsner/Infla, Mi. 175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a + 15A

##

30,--

11830 Michelnummern 159, 162, 165 und 167-68 tadellos zeitgerecht rundgestempelt, gepr. Infla, Mi. 161,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex159/68 ## 30,--
11832 25 Pf. Neptunbrunnen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 30,--

Danzig Dienstmarken
11833 2,40 M und 4 M zeitgerecht rundgestempelt, winzig erhöht gepr. Soecknick BPP/Infla, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19+20 ## 30,--

Danzig Ansichtskarten
11834 Blanko-gestempelte Propaganda-Postkarte "Danzig ist deutsch" zur Heimkehr Danzigs in das deutsche Reich mit Stempel vom

25.11.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,--

11835 DR Mi-Nr. 717 und 762 auf Postkarte mit Danziger Wappen mit Ersttags-Sonderstempel "Berlin 12.01.1941" und Stempel "Danzig grüßt
jubelnd seinen Führer und Befreier Adolf Hitler - Danzig 19.09.1939 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,--

Saargebiet
11837 15 Pf Germania Sarre in c-Farbe (sog. pflaumenblaue) 3 mal tadellos postfrisch, je dopp. gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . 7Ic(3)  ** 30,--
11838 25 Pf Germania Sarre in Type aIII und in Type bIII tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9aIII+bIII  * 30,--
11839 .50 Pf Germania Sarre auf y-Papier tadellos ungebraucht bzw. gestempelt, jeweils tiefst gepr. Burger BPP, Mi. 116.- . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  */# 20,--
11841 20 C - 1,50 Fr Volkshilfe tadellos ungebraucht, dabei 107 mit Plattenfehler I, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07PFI  * 30,--
11842 10 Fr Volkshilfe tadellos postfrisch, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141  ** 30,--
11843 60 C und 5 Fr Flugpost tadellos gestempelt auf großem Briefstück, Mi. 125,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/59 ] 20,--
11844 5 Fr Flugpost tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159 ] 20,--
11846 25+10 Fr Rotes Kreuz tadellos gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292 # 20,--
11847 500 Fr Ansichten tadellos ideal zentrisch gestempelt, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337 # 20,--

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Estland
11848 15-30 Kop. und 15+15 - 100+100 Kop. tadellos gestempelt, Mi. 110,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1x-3x,4-9 # 20,--

Generalgouvernement Dienstmarken
11849 6 Gr - 5 Zl tadellos postfrisch komplett, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15  ** 20,--

Kurland
11854 6 auf 10 und 6 auf 20 Pf. in angegebener Type tadellos postfrisch, tiefst gepr. van Loo BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2wz,3vz  ** 20,--

SBZ/DDR

SBZ
11859 15 Pf im Doppelstück und 20 Pf auf zwei Briefen beide geprüft Ströh, sowie 48Ac zweimal gestempelt, geprüft Ströh (Mi. 250) . . . . . . 47/48DI [ 30,--
11865 6 Pf Musterschau ungezähnt tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124YU  * 20,--
11866 3 und 4 Pf Abschiedsserie mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht, sowie 2 mal 6 Pf tadellos postfrisch, 3, 4 und eine 6 Pf gepr. Ströh

BPP, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150-51X,153X(
2)  */**

30,--

11867 5 Pfg Ziffer gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207b  ** 25,--

DDR
11870 24 Pfg. DCF, ungebr. tadellos, Mi. 70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 287  * 25,--
11871 5 Pf Pieck in Type zaXII, waag. 10-Block postfrisch (3 Werte minimale Gummitönung), Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322zaXII(10)  ** 20,--
11872 5 Pf Pieck in Type zaXII und zbXII, sowie 5 Mark in Type vXI und zXII tadellos postfrisch, alle vier Werte tiefst gepr. Paul BPP, Mi. 168,- . ex322/325  ** 30,--
11874 Jahrbuch 1986 kpl., Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1986  ** 25,--

DDR ZKD B
11876 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Schönherr BPP: "einwandfrei", Mi. 250,- . . . 18IIXII  ** 30,--
11877 Dienstmarken B, Wertstreifen in Billettform, Michel-Nummern 22 Orig, 24, 25 Na, 31I, 30II, III, IV und V-X je tadellos postfrisch, Mi. 117,- . . ex22-X  ** 25,--
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BERLIN

Berlin Markenheftchen
11880 1989, Sehenswürdigkeiten, Heftchen MH 14 und H-Blatt, Berliner Stempel, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 14 # 40,--
11881 1989, MH Sehenswürdigkeiten, je mit Berliner Stempel entwertet, Kabinett, Mi. (wenigstens) 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 55,--

BIZONE

Bizone
11883 20 und 42 Pf. Ziffer Bandaufdruck tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Schlegel-D. BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI/I+VII/I  * 30,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland
11884 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 45,--
11885 Postserie, drei komplett sauber gestempelte Sätze mit meist lesbaren Ortsstempeln, Kabinett (150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123/38(3) # 35,--
11887 1977, Umweltschutz, Ministerkarte 17/73, Typ IV, Sauer 340.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 774/77 [ Gebot
11888 Ministerkarte Typ V, Sauer 130.- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800/03 [ Gebot
11889 Ministerkarte Typ V, Sauer 180,- DM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 804/65 [ Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
11890 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23YII  ** 50,--

EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
11891 1974, 11 versch. ungez. Ausgaben, KW 204.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1765U,u.a.  (*) 50,--

Jugoslawien
11894 1945, Brief aus der CSSR  nach Zagreb mit violettem Ra.-Stempel der jugoslawischen Militärzensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,--
11895 Blockausgabe "Eisenbahn", gezähnt, postfrisch tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A  ** 50,--
11896 1953, Befreiung Istriens, postfrisches Kabinettstück, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 733  ** 55,--
11897 5 - 200 Din. Jugoslawische Kunst Kpl. postfrisch, tadellos, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 35,--
11899 0,85 Din. Rundfunk, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1157U  ** 50,--
11901 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,--
11902 3,50 Din. Zeitung Borba, ungezähnt vom Bogenoberrand, postfrisch, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1917U  ** 30,--
11903 3,50 u. 8 Din. Kommunisten Jugoslawiens, ungezähnt vom Unterrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1930/31U  ** 60,--
11904 8,80 u. 15 Din. Freude Europas ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1945/46U  ** 80,--
11905 4 Din. Stadt Hercegnovi ungezähnt vom unteren Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1949U  ** 30,--
11906 4 Din. Bund der Pioniere ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1965U  ** 30,--
11907 4 Din. Slowenischer Alpinistenverein, ungezähnt vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1973U  ** 30,--
11909 100 Din. u. 200 Din., Revolutionsdenkmäler ungezähnt, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1991/92U  ** 50,--
11910 4 Din. Stadt Pazin in Fehlfarbe grün/gelbgrün statt grün/orangebraun, postfrisch tadellos, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . 1994F  ** 30,--
11911 16,50 Din. Sehenswürdigkeiten ungez., waager. Paar vom rechten Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995U  ** 50,--
11912 6 Din. Mestrovic mit Doppeldruck der blaugrünen Farbe, postfrisch, gepr. u. Fotoattest Velickovic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997DD  ** 30,--
11913 5 Din. Gymnasium Kragujevac, ungezähnt vom Oberrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2004U  ** 30,--

Schweden
11914 1866, 17 Öre Löse, sehr gut gezahnt, sauber gestempeltes Prachtstück, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a # 40,--

ÜBERSEE

Kuba
11916 UNO-Aufdruckblock auf attraktivem Blanko-Kuvert 24.OCT.1951, Gesamtauflage nur 3.500,- Blocks! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 30,--

Europa Union
11935 1952 - 1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,- . . . . . . **/# 45,--
11936 Kleiner Posten mit guten frühen FDC, dabei vor allem Schweiz 681-82, Irland und Liechtenstein 1960 je 2x, einiges besseres Zypern, Mi.

320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,--

Kiloware
11937 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,

ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--
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DEUTSCHLAND

DEUTSCHES REICH

Inflation
11991 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten "Queroval-Rauten" ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Ober-

ränder etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,--

Weimarer Republik
11999 1928 - 1931: Sauber gestempelter Lagerbestand Reichspräsidenten, alle Werte, auch die 80 Pfg. Höchstwerte in höheren zweistelligen

Stückzahlen vorhanden, weit über 1.000 Marken, Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,--

Deutsches Reich Dienstmarken
12016 1923: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Spezialistenposten, von über 650 Werten Rosetten-Schlangenaufdruck

D99-104, Fundgrube für Farben, Abarten, Rosettensprünge etc., Mi. 870,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

12017 1921 - 1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.
2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,--

12023 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,--
12024 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc.,

Mi. (ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12030 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,--

12031 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,-. . * 60,--
12032 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . # 60,--

SBZ/DDR

DDR
12047 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc. an-

sehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,--

12048 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nur kleine Stüc-
kzahlen, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,--

12049 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,--

BERLIN

Berlin
12065 1969 - 1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,--

BIZONE

Bizone
12079 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische "M"-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6

5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. mindestens 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

12080 1948, kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
12082 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50

Pf. Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

Bundesrepublik Deutschland
12109 1978 - 1998: Postfrischer Bestand, nur die guten Zuschlagserien, oft um je dreimal, sehr oft mit Rand- oder auch Eckrand, viel Sport, bis hin

zu 1920-24 (2), 1948-52 (2), 1990-94 (2) etc., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,--

12110 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern komplette Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1 - 20 komplett., al-
leine der KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,--

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12111 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,--
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DEUTSCHLAND

DEUTSCHES REICH

Inflation
11991 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten "Queroval-Rauten" ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Ober-

ränder etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,--

Weimarer Republik
11999 1928 - 1931: Sauber gestempelter Lagerbestand Reichspräsidenten, alle Werte, auch die 80 Pfg. Höchstwerte in höheren zweistelligen

Stückzahlen vorhanden, weit über 1.000 Marken, Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,--

Deutsches Reich Dienstmarken
12016 1923: Umfangreicher durchweg nur sauber rundgestempelter Spezialistenposten, von über 650 Werten Rosetten-Schlangenaufdruck

D99-104, Fundgrube für Farben, Abarten, Rosettensprünge etc., Mi. 870,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

12017 1921 - 1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.
2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,--

12023 1922: Umfangreicher Altbestand von ca. 500 Werten ex 66-74, alles mehrfach, undurchsucht, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,--
12024 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc.,

Mi. (ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12030 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,--

12031 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,-. . * 60,--
12032 1933 - 1945: Sauber gestempelter Prachtposten meist verschiedene Kombinationen mit besseren wie K17, W46, S223 etc., Mi. 550,- . # 60,--

SBZ/DDR

DDR
12047 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc. an-

sehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,--

12048 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nur kleine Stüc-
kzahlen, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,--

12049 Jahreszusammenstellungen 1984 und 1986, jeweils im Schuber, tadellos erhalten, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,--

BERLIN

Berlin
12065 1969 - 1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- # 40,--

BIZONE

Bizone
12079 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische "M"-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6

5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. mindestens 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,--

12080 1948, kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,--

BUND

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
12082 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50

Pf. Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

Bundesrepublik Deutschland
12109 1978 - 1998: Postfrischer Bestand, nur die guten Zuschlagserien, oft um je dreimal, sehr oft mit Rand- oder auch Eckrand, viel Sport, bis hin

zu 1920-24 (2), 1948-52 (2), 1990-94 (2) etc., Mi. 760,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,--

12110 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern komplette Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1 - 20 komplett., al-
leine der KW nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,--

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12111 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,--
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EUROPA/ÜBERSEE

EUROPA

Belgien
12112 Sauber gestempelter Posten der frühen Leopoldausgaben mit besseren Werten, wie 1, 2 , 42-47, 53-59, 67-77 etc. , Mi. 700.- . . . . . . # 65,--
12113 1910 - 1918, sauber gestempelter Prachtposten, ausgesuchte gute Qualität, vor allem ex Mi.-Nr. 81 - 88, 98, (5), 99 (10) etc., Mi. 750,- . . # 60,--
12114 1869 - 1884, Kabinettbeststand ex Mi.-Nr. 27 - 47, durchweg ausgesucht schöne Stücke mit Farbvarianten und besseren Werten, enthal-

ten Mi.-Nr. 33 (5), 37 - 38 (3), 46 (2), 47 (3), Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,--

Frankreich
12121 1921 - 1925, umfangreicher Dublettenposten, meist sauber gestempelt, aber auch 140Vb (2), 144-50* etc., Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . */# 50,--

Frankreich Markenheftchen
12122 1960 - 1983, ROTES KREUZ Markenheftchen: bis auf die Ausgaben von 1962 komplette postfrische Sammlung von 23 verschiedenen Mar-

kenheftchen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,--

Irland
12131 1980 - 1992, kleine postfrische Sammlung, allermeist Blocks und Kleinbogen, Heftchenblätter mit besseren, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . ** 60,--

Luxemburg
12144 1906 - 1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . */# 40,--

Malta
12145 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,--

Montenegro
12146 1874 - 1913, Allermeist sauber gestempelte Sammlung, weniges ungebrauchtes Material, inkl. Porto komplett auf Schaubek-Text . . . . */# 55,--

Österreich
12154 1970 - 1988, postfrischer Bestand aus ehemaligem Abobezug, nur kleine Stückzahlen mit einigen hundert Werten, beste Erhaltung, Nomi-

nale ca. 2.800 Schilling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,--

Portugal
12164 1911 - 1924: Reichhaltiger Dublettenposten mit besseren Werten wie Nr. 193-185 gestempelt und vor allem mit viel Ceres inkl. Mittelwerte,

diese stets billigst gerechnet, Mi. über 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 50,--

Schweiz
12180 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . ] 30,--

Spanien
12181 1980 - 1994, postfrische Sammlung von 34 Blockausgaben ex Bl. 21 - 55, fast komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,--

Tschechoslowakei
12187 1955 - 1965, Bestand mit über 300 unbeschrifteten Schmuck-FDCs in vier Alben, viele schöne Motive, u. a. Mi.-Nr. 921/924, 968/973,

1163/1169, 1301/1309, 1311/1314, 1371/1374, Block 19, 1441/1446, 1488/1493 etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

UNO - alle Postverwaltungen
12189 1953 - 2000, umfangreiche Sammlung mit über 100 Ganzsachen ab den frühen */o, über 40 Freistempelbelege und 60 Ausschnitte, über

30 Blocks etc., schöne Sammlungsergänzung, besichtigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,--

Ansichtskarten
12191 22 Karten, ausschließlich ältere, von der Jahrhundertwende bis zum zweiten Weltkrieg, dabei einige 'Grüße aus...'-Karten, gute Erhaltung . [ 40,--
12192 Volksliederkarten, Paul Hey 1915 - 1920, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr saubere Erhaltung. . . . . . . . . . . . [ 30,--
12193 Ca. 20 Ansichtskarten, viel Humor und Grußkarten von 1918 - 1940, interessante Stücke, meist gut erhalten, im Karton . . . . . . . . . . . . [ 20,--
12194 13 meist ältere Liedkarten, davon vier aus dem Erzgebirge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,--

Ansichtskarten - Europa
12195 DÄNEMARK, */o, Kiste mit ca. 340 modernen color Ansichtskarten, überwiegend, überwiegend gebraucht, ab den 60/70iger Jahre bis in die

moderne, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,--

Ansichtskarten - Motive
12196 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 1970er/1980er Jahren, dabei u. a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pu-

del, Cocker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,--

MOTIVE
12200 SCHMETTERLING, Europa, */o, ca. 1962 - 1993, Bestand mit rund 100 Briefe, Karten und Maximumkarten, alles passend zum Thema, da-

bei Satzausgaben, zahlreiche Werbe- Sonderstempel, Motiv-Ansichtskarten überwiegend Vollformat, etc., saubere Fundgrube . . . . . . . .
[ 50,--

12201 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963 - 2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei
u. a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,--

12202 SPORT & OLYMPIADE, **/o, Alle Welt, randvolles Einsteckbuch mit 56 kompletten Satz- und  39 Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 30,--
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